
Haushaltsplanentwurf 2020/2021 
 Band VII 
Stellenplan  
der Stadtverwaltung  
außer Eigenbetriebe 
 

          

Fo
to

:  
TZ

RW
/T

. R
ot

h 



I n h a l t s v e r z e i c h n i s  
 

         Seite 
 
Vorbericht zum Stellenplan 2020/2021    1 
- Abkürzungsverzeichnis      5  
 
- Stellenplan 2020       

- Verwaltungsgliederungsplan      7 
- Organigramme        8 
- Stellenpläne 
01 - OB/ Senatorinnen/ Senatoren     34 

 02 - Vorzimmer/ Senatorinnen/ Senatoren    34 
 03 - Büro der Oberbürgermeisterin/ des Oberbürgermeisters  35 
 04 - Büro der Präsidentin/ des Präsidenten der Bürgerschaft  37 
 05 - Büro für Gleichstellungsfragen     38 
 07 - Büro für Integration      38 

08 - Büro für Behindertenfragen      38 
 09 - Arbeitssicherheitstechnischer Dienst    38 
 
 10 - Hauptamt       38 
 14 - Rechnungsprüfungsamt     47 

15 - Zentrale Steuerung      48 
 
 20 -  Kämmereiamt      49 
 22 -  Finanzverwaltungsamt     51 
 
 32 - Stadtamt       55 
 37 - Brandschutz- und Rettungsamt     66 
 
 40 - Amt für Schule und Sport     78 
 42 - Stadtbibliothek      87 
 43 - Volkshochschule      90 
 44 - Konservatorium      90 
 45 - Amt für Kultur, Denkmalpflege und  Museen   92 
 47 - Stadtarchiv Rostock      94 

 
 
        Seite 
 
 50 - Amt für Jugend, Soziales und Asyl     95 
 53 - Gesundheitsamt     110 

56 - Hanse-Jobcenter Rostock    113 
 
 60 - Bauamt      117 
 61 - Amt für Stadtentwicklung, Stadtplanung und Wirtschaft 120 
 62 - Kataster-, Vermessungs- und Liegenschaftsamt  123 
 66 - Amt für Verkehrsanlagen    127 
 67 - Amt für Stadtgrün, Naturschutz und Landschaftspflege 133 
 
 73 - Amt für Umweltschutz     142 
 74 - Veterinär- und Lebensmittelüberwachungsamt  144 
 
 82 - Stadtforstamt     145 
 83 - Hafen- und Seemannsamt     146 
 
 
- Veränderungsliste zum Stellenplan    149 
- Obergrenzenverordnung      193 
- Stellen mit kw-Vermerk        195 
- Stellen mit ku-Vermerk      201 
- Stellenplanquerschnitt Beamte     202 
- Stellenplanquerschnitt Beschäftigte    205 
- Anhang der nachrichtlich geführten Stellen 
 - Verwaltungsstellen     219 
 - Ausbildungsstellen     220 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

          
 



 
 

Seite 
 
- Stellenplan 2021        

- Verwaltungsgliederungsplan     228 
- Organigramme       229 

 
01 - OB/ Senatorinnen/ Senatoren     255 

 02 - Vorzimmer/ Senatorinnen/ Senatoren    255 
 03 - Büro der Oberbürgermeisterin/ des Oberbürgermeisters  255 
 04 - Büro der Präsidentin/ des Präsidenten der Bürgerschaft  258 
 05 - Büro für Gleichstellungsfragen     258 
 07 - Büro für Integration      258 

08 - Büro für Behindertenfragen      258 
 09 - Arbeitssicherheitstechnischer Dienst    258 
 
 10 - Hauptamt       258 
 14 - Rechnungsprüfungsamt     267 

15 - Zentrale Steuerung      268 
 
 20 -  Kämmereiamt      268 
 22 -  Finanzverwaltungsamt     270 
  

32 - Stadtamt       274 
 37 - Brandschutz- und Rettungsamt     285 
 
 40 - Amt für Schule und Sport     297 
 42 - Stadtbibliothek      306 
 43 - Volkshochschule      308 
 44 - Konservatorium      309 
 45 - Amt für Kultur, Denkmalpflege und  Museen   311 
 47 - Stadtarchiv Rostock      312 

 
 
        Seite 
 
 50 - Amt für Jugend, Soziales und Asyl   313 
 53 - Gesundheitsamt     326 

56 - Hanse-Jobcenter Rostock    330 
 
 60 - Bauamt      334 
 61 - Amt für Stadtentwicklung, Stadtplanung und Wirtschaft 336 
 62 - Kataster-, Vermessungs- und Liegenschaftsamt  338 
 66 - Amt für Verkehrsanlagen    343 
 67 - Amt für Stadtgrün, Naturschutz und Landschaftspflege 347 
 
 73 - Amt für Umweltschutz     356 
 74 - Veterinär- und Lebensmittelüberwachungsamt  358 
 
 82 - Stadtforstamt     359 
 83 - Hafen- und Seemannsamt     360 
 
 
- Veränderungsliste zum Stellenplan    363  
- Obergrenzenverordnung      377 
- Stellen mit kw-Vermerk       379 
- Stellen mit ku-Vermerk      384 
- Stellenplanquerschnitt Beamte     385 
- Stellenplanquerschnitt Beschäftigte    388 
- Anhang der nachrichtlich geführten Stellen 
 - Verwaltungsstellen     402 
 - Ausbildungsstellen     403 
 



Vorbericht (Redaktionsschluss 16.01.2020) 
 
Der Stellenplan zur Haushaltssatzung 2020/2021 wurde unter Fortschreibung des 
Stellenplanes zur Haushaltssatzung 2018/2019 erarbeitet. Zur Herstellung der  
Übereinstimmung zu anderen Dokumenten (u. a. Stellen- und Personalbericht 2018) 
wurden rückwirkend die Stellenplanzahlen für das Haushaltsjahr 2018/2019 gering-
fügig geändert.  
 
Der Gesamtstellenbestand stellt sich im Vergleich zu den Vorjahren wie folgt dar: 
 

Stellen VZÄ 
− Stellenplan 2001       3385  3264,66 
… 
− Stellenplan 2012      2340  2233,62 
− Stellenplan 2013      2358  2254,64 
− Stellenplan 2013, 1. Nachtrag    2321  2227,16 
− Stellenplan 2014      2341  2246,27 
− Stellenplan 2015/2016     2323  2248,13  
− Stellenplan 2016, 1. Nachtrag    2350  2302,98 
− Stellenplan 2017      2389  2342,15 
− Stellenplan 2018      2471  2413,52 
− Stellenplan 2019      2532  2471,56 
− Stellenplan 2020      2571  2516,14 
− Stellenplan 2021      2564  2518,11 
    (darin 24/25 Ersatzstellen für die Altersteilzeitvereinbarungen enthalten) 

 
Im Stellenplan sind 115/93 kw-Vermerke bzw. befristete Stellen ausgewiesen, die in 
den Folgejahren entfallen.  
 
Von den 2571 Stellen im Stellenplan 2020 sind:  
       475 Beamte insgesamt      18,5 % 
      dav.   162 Beamte im allg. Verwaltungsdienst (6,3 %)  
      1982 Tarifbeschäftigte (TVöD)      77,1 % 
       114 Tarifbeschäftigte (Sozial- und Erziehungsdienst)   4,4 % 
 
Von den 2564 Stellen im Stellenplan 2021 sind:  
       475 Beamte insgesamt      18,5 % 
      dav.   161 Beamte im allg. Verwaltungsdienst (6,3 %)  
      1974 Tarifbeschäftigte (TVöD)     77,0 % 
       115 Tarifbeschäftigte (Sozial- und Erziehungsdienst)  4,5 % 
 
Nach Vollzeitäquivalenten sind geordnet:  
 
im Stellenplan 2020 
– unbefristete Stellen  2.420,08 
– befristete Stellen  96,06 
 2.516,14 
im Stellenplan 2021 
– unbefristete Stellen 2.440,57 
– befristete Stellen   77,54 
   2.518,11 

1



  

 
1. Stellenplanentwicklung 2020/2021 
 
 
Der Stellenplan 2020/2021 der Hansestadt Rostock entwickelt sich wie folgt: 
 

Stellenplan 2019 
           unbefristete Stellen zum 01.01.2019 2.276,80 VZÄ 
           Gesamtstellen zum 01.01.2019 2.471,56 VZÄ 

 
 
Stellenplan 2020 

           unbefristete Stellen zum 01.01.2020 2.420,08 VZÄ 
                                                                                    Differenz    143,28 VZÄ 
           Gesamtstellen zum 01.01.2020 2.516,14 VZÄ 
                                                                                    Differenz      44,58 VZÄ 

 
 
Stellenplan 2021 

           unbefristete Stellen zum 01.01.2021 2.440,57 VZÄ 
                                                                                    Differenz       20,49 VZÄ 
           Gesamtstellen zum 01.01.2021 2.518,11 VZÄ 
                                                                                    Differenz       1,97 VZÄ 

 
 

Erläuterung  
 
Die ab dem Jahr 2020 im Stellenplan noch verbleibenden 96,06 VZÄ (115 Stellen) mit 
kw- bzw. Befristungsvermerken beinhalten unter anderem 5 VZÄ für die Bereitstel-
lung eines Einstellungskorridors im Brandschutz- und Rettungsamt.  

Stellenbestandsentwicklung im Zeitraum 2019 bis 2025 

Jahr 
per 01.01. 

Stellenplan               
dav.             unbefris-

tete Stellen 
dav.          befristete 

Stellen ∗)   
entfallende Stellen 

zum Folgejahr 

in Stellen in VZÄ in Stellen in VZÄ in Stellen in VZÄ in Stellen in VZÄ 

2019 2.532 2.471,56 2.314 2.276,80 218 194,75     

2020 2.571 2.516,14 2.456 2.420,08 115 96,06 7 -1,97 

2021 2.564 2.518,11 2.471 2.440,57 93 77,54 35 30,00 

2022 2.529 2.488,11 2.474 2.445,22 55 42,89 24 15,63 

2023 2.505 2.472,48 2.474 2.445,35 31 27,13 10 6,63 

2024 2.495 2.465,85 2.475 2.446,35 20 19,50 7 6,25 

2025 2.488 2.459,60 2.474 2.445,60 14 14,00 4 4,00 

*) inkl. Übernahmekorridor und Schulsekretärinnen 

 
 
 
 
 
 
 

2



2. Aufbau 
 
Der Stellenplan ist nach den Anlagen der Landesverordnung über die Aufstellung 
und Ausführung der Stellenpläne im kommunalen Bereich (Stellenplanverordnung - 
StPlVO) vom 10. September 1991 aufgebaut und nach der Verwaltungsgliederungs-
nummer der Organisationseinheiten geordnet.  
 
Mit der Einführung der Doppik im kommunalen Haushalts- und Rechnungswesen 
vom 14. Dezember 2007 ist der Stellenplan produktorientiert aufzustellen. Im Inte-
resse der weiteren Lesbarkeit wurden die bisherigen Unterabschnitte des kamera-
len Haushaltes durch die Teilhaushalte (HHGl) ersetzt. Die Zuordnung der Stellen 
bzw. Stellenanteile zu den Produkten wird im DV-Verfahren LOGA berücksichtigt und 
als Anlage X eingeordnet. 
 
Entsprechend der Kommunalverfassung für das Land Mecklenburg-Vorpommern 
(Kommunalverfassung – KV M-V) ist bei einem Doppelhaushalt der Stellenplan nach 
Haushaltsjahren getrennt auszuweisen.  
 
Die bisherige Gliederung des Stellenplanes in „Stellenplan“ und „Stellenpool“ ist 
mit Aufhebung der Auflagen zur Haushaltskonsolidierung nicht mehr vorgesehen.  
Gleichwohl sind in der Anlage VI - „Stellen mit kw-Vermerk“ weiterhin alle Stellen 
mit einem Befristungsvermerk aufgeführt. Um auch Stellen ohne konkretes Endda-
tum abbilden zu können (Einstellungskorridor, Schulsekretärinnen, …), wurden die-
se mit dem Stellenvermerk „kw 31.01.2099“ versehen.  
 
 
3. Wesentliche Organisationsänderungen 
 
 
Nachfolgend sind die wesentlichen organisatorischen Änderungen und Stellener-
gänzungen aufgeführt, welche aus gesetzlichen Änderungen/Neuerungen, den Er-
gebnissen des Projektes Medienentwicklungsplans und den Anforderungen der zu-
nehmenden Digitalisierung entstanden sind. 
Im Rahmen einer Untersuchung zur Optimierung der IT-Betreuung werden insge-
samt neun weitere Stellen in einzelnen Ämtern geschaffen. Dies sind drei IT-
Betreuer, zwei IT-Anwendungsbetreuer und vier DV-Techniker. 
 
Weiterhin wurden elf Stellen im Stellenplan 2019 in sogenannte „BUGA-Stellen“ ge-
wandelt und stehen entfristet im Stellenplan 2020 zur Verfügung.   
 
 
Hauptamt (10) 
Zur Sicherung der Aufgaben im Zusammenhang mit dem Zensus 2021 werden 4 be-
fristete Stellen in der Statistikstelle eingerichtet. 
 
Der Bereich Verwaltungsmodernisierung und E-Akte (10.02) wurde strukturell der 
Hauptamtsleitung zugeordnet.  
 
 
Finanzverwaltungsamt (20) 
Das ehemalige Finanzverwaltungsamt wurde mittels einer Organisationsverfügung  
 

3



  

 
des Oberbürgermeisters in das Kämmereiamt (OE 20) und das Finanzverwaltungs-
amt (OE 22) aufgeteilt. 
 
 
Rechtsamt (30) 
Mit der Organisationsverfügung Nr. 31/2018 wurde das Rechtsamt (30) aufgelöst und 
in die Abteilung Personal (10.4) im Hauptamt (10) eingeordnet, die neu die Bezeich-
nung Abteilung Personal und Recht (10.4) führt. 
 
 
Stadtamt (32) 
Zur Erhöhung der Sicherheit und Ordnung in der Hanse- und Universitätsstadt 
Rostock wurde im Kommunalen Ordnungsdienst die Stelle Cityvogt geschaffen.    
 
 
Brandschutz- und Rettungsamt (37) 
Die Umsetzung der Beschlussfassung der Bürgerschaft zu den Handlungsempfeh-
lungen des Gutachtens zur Fortschreibung des Brandschutzbedarfsplans 
(2016/BV/2006) wird derart im Brandschutz- und Rettungsamt fortgeführt, als dass 
zwei Stellen der Laufbahngruppe 2, erstes Einstiegsamt in 2021 und weitere drei 
Stellen im Jahr 2022 geschaffen werden. 
Zur besseren Verfügbarkeit von Stellen in der Laufbahngruppe 1, zweites Einstiegs-
amt wurden weitere vier Ausbildungsstellen im nachrichtlichen Teil geschaffen. 
Dort können temporär die Ausbildungsbeamten zur Laufbahngruppe 2 geführt wer-
den.   
 
 
Amt für Schule und Sport (40) 
Auf der Grundlage des Schulgesetzes wird ein städtisches Medienkompetenz-
zentrum mit drei Stellen gebildet. Zur Sicherstellung der Arbeitsfähigkeit der Schu-
len bei steigenden Schülerzahlen werden weitere Stellen Schulsekretärinnen und 
Schulhausmeister eingerichtet. 
 
 
Amt für Jugend, Soziales und Asyl (50) 
Im Fachamt sind eine Reihe von Stellen mit dem Stellenplan 2020/2021 entfristet 
worden und es wurden im laufenden Stellenplan 2019 mittels Organisationsverfü-
gung eine Reihe von kurzfristigen Bedarfen bedient. 
Für die Betreuung des Seniorenbeirates wurden Stellenanteile einer Stelle zur Ver-
fügung gestellt.   
Für eine verbesserte Arbeit der Fallmanager im SGB VIII wurden weitere sechs Stel-
len im Stellenplan 2020 zur Absenkung der Fallzahlen eingeordnet. 
Zudem wurden zwei Stellen zur Umsetzung des Wohlfahrtsfinanzierungs- und 
Transparenzgesetzes geschaffen.  
 
Amt für Stadtentwicklung, Stadtplanung und Wirtschaft (61) 
Zur aktiven Fortentwicklung der Hanse- und Universitätsstadt Rostock ist es erfor-
derlich, weitere drei Stellen für die Stadtentwicklung und Stadtplanung vorzuhalten. 
Ergänzend wurde im Jahr 2019 eine Stelle zur Bearbeitung des Breitbandausbaus 
bereitgestellt. 

4



I / 1 

      Abkürzungsverzeichnis  
 
        

ATZ-BM n Stelleninhaber/in mit Altersteilzeit/ 
 Blockmodell   (1  ohne Nachbesetzung)  
                                 (2  mit Nachbesetzung)  
 

     ATZ-TZM n Stelleninhaber/in mit Altersteilzeit/ 
  Teilzeitmodell (1  ohne Nachbesetzung)  
                                                      (2  mit Nachbesetzung) 
 
     ATZ-E Ersatzstelle für Altersteilzeitmodell   
                                                      (2  mit Nachbesetzung) 
 
     BBO Bundesbesoldungsordnung 
 

hD  entspricht der Laufbahngruppe 2 2. 
Einstiegsamt 

gD  entspricht der Laufbahngruppe 2 1. 
Einstiegsamt 

Z  entspricht der Laufbahngruppe 1 2. 
Einstiegsamt mit Amtszulage 

mD  entspricht der Laufbahngruppe 1 2. 
Einstiegsamt 

 
       bDSB behördliche/r Datenschutzbeauftrag-

te/r 
 
       befr. Stelle befristet 
 
       Bes. gesp. Besetzung gesperrt 
 
       E  Einrichtung (Strukturkennzeichen) 
       
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
gesp. 0,7500 gesperrt VZÄ (ursprüngliche VZÄ) 
(1,000)   mit Befristungszeitraum 
 
HHGl  Teilhaushalt 
 
K  Kostenrechnende Einrichtung 
  (Strukturkennzeichen) 
 
KU  Stelle künftig umwandeln 
 
KU 05  Stelle künftig umwandeln in z. B. 
  Entgeltgruppe 5 
 
ku 0,7500 Stelle künftig umwandeln mit  
  veränderten VZÄ 
 
KW  Stelle künftig wegfallend 
 
OKZ  Ordnungskennzahl Stelle 
 
PR  Personalrat 
 
ReB  Refinanzierung Bund 
 
ReEU  Refinanzierung Europäische Union 
 
ReF  Refinanzierung Fürsorge 
 
ReL  Refinanzierung Land 
 
ReS  Refinanzierung Sonstiges 
 
SA  Sozialarbeiter/in  
 
SB  Sachbearbeiter/in 
 
 
 
 

 
 
 
TVöD  Tarifvertrag f. d. öffentlichen Dienst 
 
TVSuE Tarifvertrag Sozial- u. Erziehungs-

dienst 
 
Tz  Teilzeit  
 
V  Verwaltung 
  (Strukturkennzeichen) 
 
VZÄ  Vollzeitäquivalent 
  
   
 

5



 



 
 
 
 
 
 

Stellenplan 2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6



Oberbürgermeisterin / Oberbürgermeister

(2516,14)

03 - Büro des 
Oberbürgermeisters /
Behördliche Datenschutz-
beauftragte                          (48,00)

Senatsbereich 2
Finanzen, Verwaltung und  

Ordnung

Senatsbereich 3
Jugend und Soziales, Gesundheit, 

Schule und Sport

04 - Büro der Präsidentin/des 
Präsidenten der Bürgerschaft 

(2,00)

10 – Hauptamt
(176,75)

14 - Rechnungsprüfungsamt    
(13,13)

Senatsbereich 4
Bau und Umwelt

07 - Büro für Integration
(2,50)

20 – Kämmereiamt
(47,00)

40 - Amt für Schule und Sport  
(255,40)

67 - Amt für Stadtgrün, 
Naturschutz und 
Landschaftspflege      (190,88)

42 – Stadtbibliothek

(43,50) 

50 - Amt für Jugend, Soziales und  
Asyl

(329,76)

60 – Bauamt
(63,75)

61 - Amt für Stadtentwicklung, 
Stadtplanung und Wirtschaft

(42,25)

53 – Gesundheitsamt
(69,00)

62 - Kataster-, Vermessungs- und 
Liegenschaftsamt

(93,25)

66 – Amt für Verkehrsanlagen
(118,34)

43 – Volkshochschule
(18,00)

73 - Amt für Umweltschutz
(51,00)

82 – Stadtforstamt

(21,00)

74  - Veterinär- und 
Lebensmittelüberwachungsamt

(14,79)

44 – Konservatorium
(26,66)

47 - Stadtarchiv Rostock    

(11,50)

05 - Büro für Gleichstellungsfragen
(2,00)

08 - Büro für Behindertenfragen
(2,00)

Stellen ohne Eigenbetriebe 
zum Stellenplan 2020 

(in Vollzeitäquivalenten)

Verwaltungsgliederungsplan der 
Hanse- und Universitätsstadt 

Rostock
2020

09 – Arbeitssicherheitstech-
nischer Dienst

(4,00) 

45 - Amt für Kultur, Denkmalpflege
und Museen                

(30,50)

15 – Zentrale Steuerung  
(16,50)

37 - Brandschutz- und 
Rettungsamt

(339,50)

83 - Hafen- und Seemannsamt
(34,74)

56  - Hanse-Jobcenter Rostock
(91,00)

22 – Finanzverwaltungsamt
(74,75)

32 - Stadtamt
(265,70)

7



03
Büro der Oberbürgermeisterin/des 
Oberbürgermeisters          (48,00) 

031
Sitzungsdienst                                      (4,50)

032
Internationales    

(4,00)

033 
Presse- und Informationsstelle             (8,00)

036
Grundsatz, Wahlen                               (8,00)

0300100
Protokoll und Termine der 
Oberbürgermeisterin/des Oberbürgermeisters

(9,50)

01
Oberbürgermeister/in/
Senatorinnen/Senatoren      (5,00)

02
Vorzimmer Senatorinnen/
Senatoren                          (12,00)

04
Büro der Präsidentin/des 
Präsidenten der Bürgerschaft                          

(2,00)

05
Büro für Gleichstellungsfragen             

(2,000)

07
Büro für Integration                   

(2,500)

08
Büro für Behindertenfragen                   

(2,000)

09
Arbeitssicherheitstechnischer 
Dienst                    

(4,000)

8



10
Hauptamt     

(176,75) 

1011
SG Haushalt, Versicherungen 

(6,00)

101
Abt. Verwaltungsangelegen-
heiten                              (44,75)

1013
SG Zentrale Vergabe und 
Beschaffung                        (7,00)

1001
SG Kommunale Statistikstelle      

(10,00) 

1021
SG Systemplanung, 
Telekommunikation          (20,50)

102
Abt. Informations- u.  Kommuni-
kationstechnik                 (36,50) 

1022
SG Anwendungsverfahren 

(11,00)

1014
SG Post-, Fahr- und 
Telefondienst                    (15,00)

103
Abt. Organisation 

(13,75)

1041
SG Personalangelegenheiten

(11,00)

104
Abt. Personal und Recht

(48,63)

1042
SG Aus- und Fortbildung

(7,63)

1043
SG Entgelte, Bezüge

(6,75)

1044
SG Personalkosten-
bewirtschaftung                   (4,00)

1015
SG Raumplanung und 
Servicedienste

(14,75)

1032
SG Organisation        

(8,75)

107
Freigestellte Personalräte, 
Schwerbehindertenvertretung

(8,25)

1033
Projekt- und Prozessbüro

(4,00)

1002
Stabstelle Modernisierung und 
Digitalisierung

(12,88)

9



14
Rechnungsprüfungsamt     (13,13)

140001 
Prüfbereich Verwaltung                         (3,75)

140002
Prüfbereich Betriebswirtschaft               (3,75)

140003
Prüfbereich Technik                               (3,63)

10



15
Zentrale Steuerung                     (16,50)

1501
Zentrales Controlling                  (6,00) 

1502
SG Beteiligungen                              (7,50) 

11



20
Kämmereiamt                      (47,00)

201
Abt. Haushalts- und 
Rechnungswesen       

(35,25)

2011
SG Haushalt                     

(14,50)

2012
SG Vermögensverwaltung, 
Finanzmanagement                 (12,75)

2002
SG Finanzcontrolling        (5,75)

2015
SG Steuerpflichten                     (6,00)

2001
SG Grundsatz, Haushalt und  
Verwaltung                    

(4,00)

12



22
Finanzverwaltungsamt                    (74,75)

22.20
Abt. Kommunale Steuern und 
Abgaben                       (17,50)

22.11
SG Kontenführung          (20,50)

22.10
Abt. Stadtkasse

(53,75)

22.12
SG Vollstreckung, Forderungs-
management                   (22,25)

22.21
SG Grundsteuern, 
Straßenreinigungsgebühren, 
Zweitwohnungssteuer                 

(8,00)

22.22
SG Gewerbe- und sonstige 
Steuern                             (8,50)

22.13
SG Zahlungsverkehr       (9,00)

13



32
Stadtamt                                   (265,70)

3212
SG Bußgeldstelle                      

(33,68)

3211
SG Verwaltung, Haushalt, 
Fundwesen

(9,00)

32231
Ortsamt Nordwest 1

(8,50)

3221
SG Pass- und 
Meldeangelegenheiten

(3,00)

3231 
SG Allgemeine Gewerbe-
angelegenheiten/-überwachung 

(10,00)

3241
SG Führerscheinstelle                 

(11,00)

3242
SG Kfz- Zulassung                      

(17,50)

321
Abt. Ordnungs- und 
Verwaltungsangelegenheiten 

(58,18) 

322
Abt. Ortsämter, Einwohner-
angelegenheiten                        

(53,00)

323
Abt. Gewerbeangelegenheiten

(69,75)

324
Abt. Verkehrsangelegenheiten   

(31,50)

327
Standesamt                  

(14,00)

3213
SG Ordnungsangelegenheiten    

(8,50)

3233
SG Kommunaler Ordnungsdienst

(48,75)

32232
Ortsamt Nordwest 2     

(8,00)

3232
SG Gaststättengewerbe, -
überwachung/ Veranstaltungen    

(9,00)

32233
Ortsamt West                   

(6,00)

32234
Ortsamt Mitte

(15,50)

32235
Ortsamt Ost                                   

(8,00)

3272
Eheschließungen, Geburten  

(6,00)

3275
Urkundenstelle, Sterbefälle         

(4,00)

325
Abt. Migrationsamt

(37,28)

3251
SG Allgemeines Aufenthaltsrecht

(10,65)

3252
SG Asyl, humanitärer Aufenthalt

(12,63) 

3253
SG Remigration

(10,00)

14



37
Brandschutz- und Rettungsamt 

(339,50)

3712
Wachbezirk II     

(49,00)

3711
Wachbezirk I               (100,00)

3721 
SG Einsatzplanung 

(4,00)

3722
SG Bevölkerungsschutz  

(4,00)

3731
SG Lehrbetrieb Feuerwehr       

(3,00)

3741
SG Kfz- Technik 

(4,00)

3742
SG Geräte, Schutzausrüstung 

(5,00)

371
Abt. Einsatz   

(262,00)

372
Abt. Einsatzvorbereitung  

(9,00)

373
Abt. Aus- und Fortbildung         

(11,00)

374   
Abt. Technik    

(21,00)

375   
Abt. Vorbeugender 
Brandschutz               (10,50)

3751
SG Baulicher Brandschutz   

(4,00)

3713
Wachbezirk III        

(56,00)

3714
Rettungsdienst              (27,00)

3715
Leitstelle                       (22,00)

3752
SG Brandverhütungsschau, 
BMA  (4,00)

376   
Abt. Verwaltung                 

(13,00)

3761
SG Finanzen  

(9,00)

3743
SG IuK   

(5,00)

37001
Stabsstelle Organisationsentwicklung, 
Qualitätsmanagement                   (1,00)

37002
Stabsstelle Personalentwicklung, 
Kommunikation, Rettungsdienst              

(7,00)

3732
Brandmeisterausbildung       

(6,00)

3744
SG Technischer Service   

(6,00)

15



40
Amt für Schule und Sport        

(255,40) 

4041
SG Sportförderung                             

(4,00)

4001
Stadtmedienzentrum                               

(4,00)

402
Abt. Schul- und Sportstättenplanung/
IuK (9,00)

403
Abt. Schulverwaltung/Servicedienste    

(145,70)

4032
SG Schulorganisation                   

(77,70)

4044
SG Schwimmhallen   

(14,00)

4042
SG Sporthallen                

(34,00)

401
Abt. Finanzen und Berichtswesen         

(10,70)

404
Abt. Sportverwaltung                          

(84,00)

4033
SG Servicedienste                      (65,00)

4043
SG Sondersportstätten/Freianlagen    

(29,00)

16



42
Stadtbibliothek                            (43,50)

421
Zentrale Einarbeitung                  (4,75) 

422
Bibliotheken                                      (29,88) 

4201
SG Verwaltung                          (4,00) 

17



43
Volkshochschule                (18,00)

431
Bildungsbüro                                    

(4,00)

18



44
Konservatorium                 (26,66)

4401
SG Verwaltung                                      (3,75)

4402
SG Unterricht                                      (20,91)

19



45
Amt für Kultur, Denkmalpflege und  
Museen                   

(30,50)

4531
SG Verwaltung und Technik         (8,00) 

451
Kulturförderung                    

(4,50)

452
Denkmalpflege     

(5,00)

453
Kulturhistorisches Museum    

(16,00)

20



47 Stadtarchiv Rostock
(11,50)

4701
Archiv- und Sammelgut          (7,00)   

21



50
Amt für Jugend, Soziales und Asyl    

(329,76)

5012
SG Finanzen     

(8,00)

5021
SG Hilfe zur Pflege 

(17,88)

501
Abt. Finanzen und 
Controlling 

(49,38)

502
Abt. Sozialhilfe

(42,63)

503
Abt. Eingliederungshilfe 

(48,19)

504
Abt. Allgemeiner Sozialer 
Dienst/ Jugendhilfe

(69,88)

5013
SG Förderung, Entgelte  

(16,50)

5022
SG Grundsicherung

(19,75)

5031
SG Eingliederungshilfe für 
Minderjährige

(18,19)

5032
SG Eingliederungshilfe für 
Volljährige

(12,00)

5041
SG Jugendliche 
Wirtschaftshilfe

(8,00) 

5042
SG Fallmanagement 
Jugendhilfe (Nord-West)     

(15,00)

5011
SG Controlling

(15,88)

5001
SG Qualitätsentwicklung, 
Planung

(7,00)

505
Abt. Besondere 
Soziale Dienste/ 
Jugendhilfe                  

(24,25)

5051
SG Jugendgerichtshilfe

(7,50)

5052
Amt für 
Ausbildungsförderung

(3,75)

506
Abt. Asyl, Wohnen, 
Bildung und Teilhabe 

(35,33)

5061
Leistungen Asyl       

(10,25)

5062
SG Integration          

(8,13)

507
Abt. Unterhalts-
angelegenheiten und 
Kindertagesförderung  

(50,13)

5071
SG Unterhaltsvorschuss

(20,88)

5072
SG Kita, Tagespflege   

(11,38)

5043
SG Fallmanagement 
Jugendhilfe (Mitte)     

(11,88)

5044
SG Fallmanagement 
Jugendhilfe (Nord-Ost)

(10,00) 

5045
SG Fallmanagement 
Jugendhilfe (Nord) 

(19,00)

5053
SG Fallmanagement 
Jugendhaus 

(4,00)

5063
SG Wohngeld/ Bildung 
und Teilhabe 

(14,95)

5073
SG Beistandschaften   

(11,88)

5033
SG Eingliederungshilfe für 
Volljährige

(12,00)

22



53
Gesundheitsamt                         (69,00)

5321
Beratungsstelle für 
Behinderte und chronisch 
Kranke 

(1,88)

5341
Beratungsstelle  

(8,50)

531
Abt. Verwaltung, 
Betreuungsbehörde

(9,63)

532
Abt. Soz.med.-/ 
Amtsärztlicher Dienst

(7,75)

533
Abt. Hygiene und 
Infektionsschutz  

(10,83)

534
Abt. Sozialpsychiatrischer 
Dienst            

(10,50)

535 
Kinder- und 
Jugendgesundheitsdienst

(14,63) 

5331
SG Umwelthygiene  

(4,83)

5361
Zahnärztlicher Dienst 
Mitte/NO                 (3,00) 

536 
Zahnärztliche Abteilung  

(7,63) 

5362
Zahnärztlicher Dienst
NW (1,50) 

5301 
Hafenärztlicher Dienst   (2,50)

5311
Betreuungsbehörde

(5,63)

23



56
Hanse-Jobcenter Rostock              

(91,00)

24



60
Bauamt                                              (63,75) 

6021
SG Haushalt, Zentrale 
Ausschreibungsstelle für Bauleistungen, 
Bauarchiv                                      (7,00) 

602
Abt. Bauverwaltung und 
Wohnungswesen                       (18,00)

601 
Abt. Bauordnung                      (40,75)

6012
SG Baustatikprüfung                      (5,75)

6013
SG 1                                             (11,00) 6023

SG Städtebauliche Verträge,  
Anliegerbeiträge                            (6,00)

6014 
SG 2                                             (10,00)

6015
SG 3                                            (12,00)

6024
SG Wohnungswesen,  
Wohnraumförderung                      (3,00)

25



61
Amt für Stadtentwicklung, Stadtplanung 
und Wirtschaft                       (42,25)

6122
SG  Wirtschaftsentwicklung

(5,00)

6121
SG Stadtentwicklungsplanung und 
Flächennutzungsplanung      

(10,00) 

6131
SG Verbindliche Bauleitplanung

(8,88)

612
Abteilung Stadtentwicklung 
und Wirtschaft 

(18,00) 

613
Abt. Verbindliche Bauleitplanung, 
Bauvorhaben und Stadtgestalt  

(20,63)

6101
SG Verträge/Haushalt            (1,63)

6132
SG Bauvorhaben und Stadtgestalt

(9,00)

26



62 
Kataster-, Vermessungs- und 
Liegenschaftsamt         

(93,25) 

6231
SG Liegenschaftsverkehr           (15,25)

621
Abt. Kataster  

(36,25) 

623
Abt. Liegenschaften

(39,25)

6232
SG Liegenschaftsverwaltung      (20,00)

6213
SG Wertermittlung - Geschäftsstelle 
Gutachterausschuss                     (4,00)

6214
SG Katastererneuerung, Kommunale 
Geodaten                                      (7,00) 

6215
SG Regionale Geoinformationssysteme   

(6,00)

6211
SG Vermessung                        

(8,50)

6212
SG Katasterführung               

(9,00)

6221
SG Finanzverwaltung, Controlling     

(5,00)

622
Abt. Grundvermögen und 
Finanzverwaltung                     (15,75)

6222
SG Grundvermögen            

(4,00)

6223
SG Datenverarbeitung            

(5,88)

27



66
Amt für Verkehrsanlagen                   

(118,34) 

6612
SG Entwurf, Förderung

(10,00)

6611
SG Verkehrsplanung, ÖPNV

(10,00)

6621
Erschließung, Anträge, Genehmigungen

(11,00) 

6622
SG Straßenbau, Straßenaufsicht         

(16,00) 

661
Abt. Verkehrsplanung, 
Verkehrsausrüstung, ÖPNV u.
-förderung (31,00)

662
Abt. Straßenverwaltung, Straßenbau, 
Erschließung                             (56,84)

6602
SG Verkehrsbehördliche Aufgaben                          

(12,00) 

6613
SG Verkehrsausrüstung

(9,00)

6623
Straßenmeisterei

(28,00) 

6631
SG Haushalt, Verwaltung                        

(7,00) 

663
Abt. Haushalt, Verwaltung, 
Anlagenbewirtschaftung            (15,50)

6632
SG Anlagenbewirtschaftung 

(7,00) 

28



67
Amt für Stadtgrün, Naturschutz und 
Landschaftspflege                      

(190,88)

6712
SG Freiraumplanung/Bau       (8,75) 

6711
SG Landschaftsplanung         (6,50)

6731
Team Stadtbäume                       (23,20) 

6732
Team Spielplatzservice               (11,00) 

6741
Friedhöfe

(26,00) 

671
Abt. Planung und Naturschutz

(25,75)

673 
Abteilung Grünanlagenunterhaltung

(95,33)

674
Abt. Friedhöfe                   

(42,80)

6721 
SG Ressourcenverwaltung                  

(8,50)

6743
Krematorium                      (6,00)

6734
Team Park- und Biotoppflege I   (18,75)

6735
Team Betriebshof                        (16,63)

6722
SG Grünflächenverwaltung                         

(13,00)

672
Abt. Grünflächenmanagement und 
Verwaltung

(25,00)

6744
SG Friedhofsverwaltung                         

(9,00)

6736
Team Park- und Biotoppflege II

(14,75)

6713
SG Naturschutz                      (6,50) 

6714
Team BUGA                           (3,00) 

6733
Team Rosen, Stauden, Saisonblumen

(8,00)

29



73
Amt für Umweltschutz              

(51,00)

7301
SG Verwaltung/Haushalt            (7,50)

731
Abt. Abfallwirtschaft       

(14,00)

732
Abt. Wasser und Boden     

(13,75)

733 
Abt. Immissionsschutz und 
Umweltplanung                            (11,28)

30



74
Veterinär- und 
Lebensmittelüberwachungsamt  

(14,79)

742
Lebensmittelüberwachung                   (8,79)

31



82
Stadtforstamt                      (21,00)

8201
SG Verwaltung                                      (4,00)

8202
Revier Schnatermann                           (3,00)

8203
Revier Hinrichshagen                           (4,00)

8204
Revier Torfbrücke                                 (5,00)

8205
Revier Wiethagen                                 (4,00) 

32



83
Hafen- und Seemannsamt       

(34,74)

8301
Fischerei- und Seemannsangelegenheiten, 
Haushalt (4,00)

8302
Verkehrsleitstelle, Hafenmeisterei        (7,00) 

8303
Kommunal- und Sportboothäfen, 
Umwelt, Gefahrgut                               (6,00) 

831
Abt. Hafenbau und -bewirtschaftung    

(14,74)

33



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 1 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 1 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7

01 - OB/Senatorinnen/Senatoren
1 0100000001 Oberbürgermeister/in 03 1,00000 B7 1,00000 B7 1,00000 B7
2 0100000002 Senator/in 1. Stellvertreter/in 03 1,00000 B5 1,00000 B5 1,00000 B5
3 0100000005 Senator/in 2. Stellvertreter/in 03 1,00000 B4 1,00000 B4 1,00000 B4
4 0100000008 Senator/in 03 1,00000 B3 1,00000 B3 1,00000 B3
5 0100000009 Senator/in 03 1,00000 B3 0,00000 1,00000 B3

Zwischensumme 5,00000 4,00000 5,00000

02 - Vorzimmer/Senatorinnen/Senatoren
6 0200000006 Vorzimmerkraft Senatsbereich

3
03 1,00000 07 1,00000 07 1,00000 05 mZ 

7 0200000009 Vorzimmerkraft Senatsbereich
4

03 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 05 mZ 

8 0200000016 Vorzimmerkraft Senatsbereich
2

03 1,00000 07 1,00000 05 1,00000 05 mZ 

0,00000 07
9 0200000019 Büroleiter/in Senatsbereich 2 03 1,00000 13 1,00000 13 1,00000 12

10 0200000025 Mobilitätskoordinator/in 03 1,00000 12 1,00000 12 1,00000 12
11 0200000026 Koordinator/in Klimaschutz 03 1,00000 12 1,00000 12 1,00000 12
12 0200000027 Sachbearbeiter/in Klimaschutz 03 1,00000 11 1,00000 11

12 0200000027 Sachbearbeiter/in Klimaschutz 1,00000 11 1,00000* KW 31.12.2020
befr. 1/16-01/21 

13 0200000029 Klimaschutzmanager/in 03 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11 1,00000* KW 31.10.2020
befr. 11/17-11/20 ReB 

14 0200000030 Klimaschutzmanager/in 03 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11 1,00000* KW 31.10.2020
befr. 12/17-11/2020 ReB 

15 0200000031 Projektkoordinator/in 03 1,00000 11 0,75000 11 1,00000 11 1,00000* KW 31.12.2020
befr. 09/17-01/21 ReB 

16 0200000032 Koordinator/in KPR 03 1,00000 11 0,87500 11 1,00000 11

17 0200000033 Projektmitarbeiter/in 03 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11 1,00000* KW 31.10.2021
befr. 12/19-11/21 ReB 

18 0200000034 Sachbearbeiter/in 03 1,00000 11 0,00000
Zwischensumme 13,00000 11,62500 12,00000

34



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 2 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 2 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7

03 - Büro der Oberbürgemeisterin/des Oberbürgermeisters
19 0300000001 Leiter/in Büro 03 1,00000 A14 0,00000 1,00000 A14
20 0300000005 SB Haushalt 03 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
21 0300000006 SB Haushalt 03 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
22 0300000010 Referent/in OB 03 1,00000 A14 1,00000 A14 1,00000 A14

23 0300000011 Projektmanager/in
Bauleitplanung

03 1,00000 13 1,00000 13 1,00000 13

24 0300000012 Projektmanager/in Stadtjubiläen 03 1,00000 13 0,00000
25 0300000013 SB/Datenschutzbeauftragte/r 03 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11

26 0300000014 Projektmanager/in
Verwaltungsneubau

03 1,00000 13 0,00000

27 0300000015 Projektmanager/in BUGA 03 1,00000 13 1,00000 11

28 0300000016 Projektmanager/in Maritime
Meile

03 1,00000 13 0,00000

29 0300000017 Sachbearbeiter/in
Bauleitplanung

03 1,00000 11 1,00000 05 1,00000 11 1,00000* KW 31.12.2020
befr. 01/18-01/21 

30 0300000018 SB Digitalisierung/
Cyberabwehr

1,00000 11

31 0300000019 SB Innovation/ Digitale Startups 1,00000 11

32 0300000020 SB Wirtschaft/ Arbeit/
Bürokratieabbau

1,00000 11

33 0300000021 SB Infrastruktur Geh- und
Radwege

1,00000 11

34 0300000022 SB Klimaschutz/ Umwelt 1,00000 11

35 0300000023 SB Soziale Medien/
Stadtmarketing

1,00000 11

36 0300000024 SB Stadtentwicklung/ Bau und
Gewerbe

1,00000 11

Zwischensumme 11,00000 7,00000 14,00000

03 00 100 - Protokoll und Termine der Oberbürgermeisterin/ des Oberbürgermeisters
37 0300100001 Leiter/in Protokoll/ Termine 03 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
38 0300100002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 03 1,00000 08 0,75000 08 1,00000 05 ÜT 
39 0300100003 Assistenz- und Vorzimmerkraft 03 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 05 mZ 
40 0300100004 Assistenz- und Vorzimmerkraft 03 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 05 mZ 
41 0300100005 Kraftfahrer/in 03 1,00000 04 1,00000 04 1,00000 04

35



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 3 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 3 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
42 0300100006 Kraftfahrer/in 03 1,00000 04 1,00000 04 1,00000 04
43 0300100007 Sachbearbeiter/in 03 1,00000 11 0,50000 11 1,00000 11 ATZ-BM2 Freiphase 11/20-01/23 
44 0300100008 Sachbearbeiter/in 03 1,00000 11 0,00000 09b 1,00000 11

1,00000 11
45 0300100009 Sachbearbeiter/in 03 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
46 0300100010 Sachbearbeiter/in 03 1,00000 12 0,00000

47 0300100907
Sachbearbeiter/in 03 0,50000 11 Tz 20,00 Std

0,50000* KW 31.12.2022
befr. 0,500  11/20-01/23 für 0300100007 

Zwischensumme 10,00000 8,25000 9,50000

03 10 - Sitzungsdienst
48 0310000001 Leiter/in 03 1,00000 12 1,00000 11 1,00000 12 ATZ-BM2 Freiphase 06/19-08-20 
49 0310000002 Sachbearbeiter/in 03 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
50 0310000004 Sachbearbeiter/in 03 1,00000 10 0,87500 10 1,00000 10
51 0310000005 Sachbearbeiter/in 03 1,00000 07 1,00000 07 1,00000 07
52 0310000006 Sachbearbeiter/in 03 1,00000 09a 0,00000

53 0310000901
Leiter/in 03 0,50000 12 0,50000 12 0,50000 12 Tz 20,00 Std

0,50000* KW 31.07.2020
0,500  06/19-08/20 für 0310000001 

Zwischensumme 5,50000 4,37500 4,50000

03 20 - Internationales
54 0320000001 Sachgebietsleiter/in 03 1,00000 12 1,00000 12 1,00000 12
55 0320000002 Sachbearbeiter/in 03 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
56 0320000003 Sachbearbeiter/in 03 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
57 0320000004 Sachbearbeiter/in 03 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
58 0320000904 Sachbearbeiter/in 03 0,50000 11

Zwischensumme 4,50000 4,00000 4,00000

03 30 - Presse- und Informationsstelle
59 0330000001 Pressesprecher/in 03 1,00000 13 1,00000 13 1,00000 13

60 0330000003 Sachbearbeiter/in
Stadtmarketing

03 1,00000 11 0,87500 11 1,00000 11

61 0330000004 Sachbearbeiter/in 03 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11

62 0330000005 Sachbearbeiter/in
Stadtmarketing

03 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11

36



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 4 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 4 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
63 0330000006 Sachbearbeiter/in 03 1,00000 07 0,87500 06 1,00000 07
64 0330000008 Sachbearbeiter/in 03 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
65 0330000009 Sachbearbeiter/in 03 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
66 0330000011 Sachbearbeiter/in 03 1,00000 10 1,00000 11 1,00000 11

Zwischensumme 8,00000 7,75000 8,00000

03 60 - Grundsatz, Wahlen
67 0360000001 Leiter/in 03 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
68 0360000005 Sachbearbeiter/in 03 1,00000 09b 0,00000 09a 1,00000 09b

1,00000 09b
69 0360000009 Sachbearbeiter/in 03 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
70 0360000010 Sachbearbeiter/in 03 1,00000 09c 0,95000 09c 1,00000 09c
71 0360000011 Sachbearbeiter/in 03 1,00000 A11 1,00000 A11 1,00000 A11
72 0360000012 Sachbearbeiter/in 03 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10

73 0360000013 SB Koordinierungsstelle
Bürgerbeteiligung

03 1,00000 11

74 0360000014 Sachbearbeiter/in
Bürgerbeteiligung

1,00000 08

Zwischensumme 6,00000 5,95000 8,00000

75 0380000001 Leiter/in 03 1,00000 12 1,00000 12
76 0380000002 Sachbearbeiter/in 03 1,00000 11 1,00000 11
77 0380000003 Assistenzkraft 03 1,00000 05 1,00000 05
78 0380000004 Veranstaltungshandwerker/in 03 1,00000 05 1,00000 03
79 0380000005 Sachbearbeiter/in 03 1,00000 11 1,00000 11
80 0380000006 Sachbearbeiter/in 03 1,00000 11 1,00000 09c

Zwischensumme 6,00000 6,00000 0,00000

04 - Büro der Präsidentin/des Präsidenten der Bürgerschaft
81 0400000001 Referent/in 03 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
82 0400000002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 03 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 05 mZ 
83 0400000901 Referent/in 03 0,50000 12

Zwischensumme 2,50000 2,00000 2,00000

37



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 5 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 5 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7

05 - Büro für Gleichstellungsfragen
84 0500000001 Gleichstellungsbeauftragte 03 1,00000 12 1,00000 12 1,00000 12
85 0500000015 Sachbearbeiter/in 03 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b

Zwischensumme 2,00000 2,00000 2,00000

07   Büro für Integration
86 0700000001 Integrationsbeauftragte/r 03 1,00000 12 1,00000 12 1,00000 12
87 0700000002 Sachbearbeiter/in 03 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
88 0700000003 Sachbearbeiter/in 03 0,50000 09c 0,50000 09b 0,50000 09c Tz 20,00 Std 

Zwischensumme 2,50000 2,50000 2,50000

08 - Büro für Behindertenfragen
89 0800000001 Behindertenbeauftragte/r 03 1,00000 12 1,00000 12 1,00000 12
90 0800000003 Sachbearbeiter/in 03 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a

Zwischensumme 2,00000 2,00000 2,00000

09 - Arbeitssicherheitstechnischer Dienst
91 0900000001 Fachkraft Arbeitssicherheit 03 1,00000 09c 1,00000 09c
93 0900000003 Ärztin/Arzt / Betriebsärztin/-arzt 53 1,00000 15
94 0900000004 Fachkraft Arbeitssicherheit 03 1,00000 09c

Zwischensumme 2,00000 2,00000 4,00000

10 - Hauptamt
95 1000000001 Amtsleiter/in 10 1,00000 A16 1,00000 A16 1,00000 A16
96 1000000002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 10 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 05 mZ 

Zwischensumme 2,00000 2,00000 2,00000

10 01 - Kommunale Statistikstelle
97 1001000001 Sachgebietsleiter/in 10 1,00000 12 1,00000 12 1,00000 12
98 1001000002 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10
99 1001000003 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 09a 0,90000 09a 1,00000 09a

100 1001000005 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
101 1001000007 SB/IT-Betreuer/in 10 1,00000 A11 1,00000 A11 1,00000 A11

38



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 6 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 6 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
102 1001000008 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 A10 1,00000 A10 1,00000 A10
103 1001000009 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11

104 1001000010 Erhebungsstellenltr./in Zensus/
Wissensch. MA

10 1,00000 11

105 1001000011
SB stellv.
Erhebungsstellenleiter/in
Zensus

1,00000 08 1,00000* KW 28.02.2022
befr. 01/20-03/22 

106 1001000012 Mitarbeiter/in Zensus 1,00000 08 1,00000* KW 31.12.2021
befr. 01/20-01/22 

Zwischensumme 7,00000 6,90000 10,00000

10 02 010 - Servicebereich
107 1002010001 Teamleiter/in Servicebereich 10 0,87500 12 0,87500 12 Tz 35,00 Std

befr. 0,875 (1,000) 07/17-06/21 
108 1002010002 Sachbearbeiter/in 10 0,55000 08 1,00000 09a
109 1002010003 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 11 1,00000 11

Zwischensumme 0,00000 2,42500 2,87500

10 02 020 - Modernisierungsprojekte / OZG
110 1002020001 Teamleiter/in

Modernisierungsprojekte/OZG
10 1,00000 12 1,00000 12

111 1002020002 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 11 1,00000 11
112 1002020003 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 11 1,00000 11
113 1002020004 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 11 1,00000 11
114 1002020005 Sachbearbeiter/in 10 0,00000 1,00000 11

Zwischensumme 0,00000 4,00000 5,00000

10 02 030 - E-Akte
115 1002030001 Teamleiter/in E-Akte 10 0,87500 12 1,00000 12
116 1002030002 Projektmitarbeiter/in 10 1,00000 11 1,00000 11
117 1002030003 Projektmitarbeiter/in 10 0,92500 11 1,00000 11
118 1002030004 Projektmitarbeiter/in 10 1,00000 11 1,00000 11
119 1002030005 Sachbearbeiter/in 10 0,00000 1,00000 11

Zwischensumme 0,00000 3,80000 5,00000

39



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 7 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 7 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7

10 10 - Abt. Verwaltungsangelegenheiten
120 1010000001 Abteilungsleiter/in 10 1,00000 14 1,00000 14 1,00000 14
121 1010000004 Assistenz- und Vorzimmerkraft 10 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 05

0,00000 07
Zwischensumme 2,00000 2,00000 2,00000

10 11 - SG Haushalt, Versicherungen
122 1011000001 Sachgebietsleiter/in 10 1,00000 A12 1,00000 A12 1,00000 A12
123 1011000004 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08
124 1011000005 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
125 1011000009 SB Versicherungen 10 1,00000 09b 1,00000 09a 1,00000 09b
126 1011000010 SB Versicherungen 10 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
127 1011000011 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 09a 1,00000 08 1,00000 09a

Zwischensumme 6,00000 6,00000 6,00000

10 13   SG Zentrale Vergabe und Beschaffung
128 1013000001 Sachgebietsleiter/in 10 1,00000 12 1,00000 12 1,00000 12
129 1013000002 SB Beschaffung 10 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
130 1013000003 SB Beschaffung 10 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000* KW 30.11.2020 
131 1013000004 SB Beschaffung 10 1,00000 11 0,00000 1,00000 11
132 1013000005 SB Beschaffung 10 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
133 1013000006 SB Beschaffung 10 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
134 1013000007 SB Beschaffung 10 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11

Zwischensumme 7,00000 6,00000 7,00000

10 14 - SG Post-, Fahr- und Telefondienst
135 1014000001 Sachgebietsleiter/in 10 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
136 1014000003 Kraftfahrer/in / MA Post 10 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
137 1014000005 Mitarbeiter/in 10 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
138 1014000006 Mitarbeiter/in 10 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
139 1014000007 Mitarbeiter/in 10 1,00000 05 0,00000
140 1014000008 Mitarbeiter/in 10 1,00000 05 0,00000 1,00000 05
141 1014000009 Mitarbeiter/in 10 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
142 1014000012 Mitarbeiter/in 10 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05

40



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 8 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 8 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
143 1014000013 Mitarbeiter/in 10 0,50000 05 0,50000 05 0,50000 05 Tz 20,00 Std 
144 1014000014 Mitarbeiter/in 10 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
145 1014000016 Mitarbeiter/in 10 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
146 1014000017 Mitarbeiter/in 10 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
147 1014000018 Mitarbeiter/in 10 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05 kw 06/24 
148 1014000020 Mitarbeiter/in 10 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
149 1014000021 Mitarbeiter/in 10 0,75000 05 0,75000 05 0,75000 05 Tz 30,00 Std 
150 1014000022 Mitarbeiter/in 10 0,75000 05 0,75000 05 0,75000 05 Tz 30,00 Std 
151 1014000023 Mitarbeiter/in 10 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05 1,00000* KW 31.08.2025 

Zwischensumme 16,00000 14,00000 15,00000

10 15 - SG Raumplanung und Servicedienste
152 1015000001 Sachgebietsleiter/in 10 1,00000 12 1,00000 12 1,00000 12

Zwischensumme 1,00000 1,00000 1,00000

10 15 100 - Raumplanung
153 1015100001 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 09c 0,00000 1,00000 09c
154 1015100002 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 10 0,00000 10 2,00000 10

0,87500 11

155 1015100003 Sachbearbeiter/in 10 0,75000 09c 0,75000 09b 0,75000 09c Tz 30,00 Std
befr. 0,750 (1,000) 01/16-01/21 

156 1015100005 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
157 1015100006 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
158 1015100007 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
159 1015100008 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11

Zwischensumme 6,75000 5,62500 7,75000

10 15 200 - Umzugsmanagement, Servicedienste
160 1015200001 Koordinator/in 10 1,00000 09b 1,00000 09a 1,00000 09b
161 1015200002 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
162 1015200003 Servicekraft 10 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
163 1015200004 Servicekraft 10 1,00000 04 1,00000 05 1,00000 05
164 1015200005 Servicekraft 10 1,00000 04 1,00000 05 1,00000 05
165 1015200006 Servicekraft 10 1,00000 04 1,00000 05 1,00000 05
166 1015200007 Servicekraft 10 1,00000 04 1,00000 05 1,00000 05

Zwischensumme 7,00000 7,00000 7,00000

41



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 9 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 9 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7

10 20 - Abt. Informations- und Kommunikationstechnik
167 1020000001 Abteilungsleiter/in 10 1,00000 14 1,00000 14 1,00000 14
168 1020000002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 10 1,00000 06 0,95000 06 1,00000 05 1,00000* KW 30.06.2050 
169 1020000003 IT-Sicherheitsbeauftragte/r 10 1,00000 12 1,00000 12 1,00000 12
170 1020000004 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 11 0,90000 11 1,00000 11
171 1020000005 IT-Betreuer/in 10 1,00000 11

Zwischensumme 4,00000 3,85000 5,00000

172 1020100001 Projektleiter/in 10 1,00000 12
173 1020100002 Projektmitarbeiter/in 10 1,00000 11
174 1020100003 Projektmitarbeiter/in 10 1,00000 11
175 1020100004 Projektmitarbeiter/in 10 1,00000 11

Zwischensumme 4,00000 0,00000 0,00000

10 21 - SG Systemplanung, Telekommunikation
176 1021000001 Sachgebietsleiter/in 10 1,00000 A13 1,00000 A13 1,00000 A13
177 1021000002 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
178 1021000003 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
179 1021000004 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
180 1021000005 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11

181 1021000006 Teamleiter/in zentrale IT-
Systeme

10 1,00000 11 1,00000 12 1,00000 11

182 1021000007 Teamleiter/in Endgeräte 10 1,00000 09b 1,00000 10 1,00000 09b
183 1021000008 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
184 1021000009 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11

185 1021000010 Teamleiter/in Sprach- und
Datenkommunikation

10 1,00000 11 1,00000 12 1,00000 11

186 1021000011 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
187 1021000012 SB Telekommunikation 10 1,00000 11
188 1021000014 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 10 0,50000 10 1,00000 10 ATZ-BM2 Freiphase 09/19-09/20 
189 1021000015 DV-/Techniker/in 10 1,00000 08 1,00000 09b 1,00000 08
190 1021000016 DV-/Techniker/in 10 1,00000 08 1,00000 09b 1,00000 08
191 1021000017 DV-/Techniker/in 10 1,00000 08 1,00000 09b 1,00000 08
192 1021000018 SB TK/mobile Endgeräte 10 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11

42



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 10 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 10 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
193 1021000019 SB Server/Dienste-Schulen 10 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11

194 1021000021 Datenverarbeitungstechniker
Schule

1,00000 08

195 1021000024 Datenverarbeitungstechniker/in
Verwaltung

10 1,00000 09b

196 1021000027 SB Systemplanung zentrale
Nutzerverwaltung

10 1,00000 11

197 1021000914
Sachbearbeiter/in 10 0,50000 10 0,00000 0,50000 10 Tz 20,00 Std

0,50000* KW 31.08.2020
befr. 09/19-09/20 0,500 für 1021000014 

Zwischensumme 18,50000 16,50000 20,50000

10 22 - SG Anwendungsverfahren
198 1022000001 Sachgebietsleiter/in 10 1,00000 13 1,00000 13 1,00000 13
199 1022000003 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
200 1022000004 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
201 1022000005 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
202 1022000006 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
203 1022000008 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
204 1022000010 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 11 0,80000 11 1,00000 11
205 1022000011 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
206 1022000012 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
207 1022000013 Sachbearbeiter/in IT 10 1,00000 11 0,00000

208 1022000015 SB Onlineservice nach
Onlinezugangsgesetz

10 1,00000 12

209 1022000017 SB Betreuung
Standardsoftware

10 1,00000 12

Zwischensumme 10,00000 8,80000 11,00000

210 1023000001 Sachgebietsleiter/in 10 0,87500 12
211 1023000002 SB E-Government 10 1,00000 12
212 1023000003 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 09a
213 1023000004 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 11
214 1023000005 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 11
215 1023000006 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 11
216 1023000008 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 11

43



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 11 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 11 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
217 1023000009 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 11
218 1023000010 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 11

Zwischensumme 8,87500 0,00000 0,00000

10 30 - Abt. Organisation
219 1030000001 Abteilungsleiter/in / Vertr. bDSB 10 1,00000 A14 1,00000 A14 1,00000 A14

Zwischensumme 1,00000 1,00000 1,00000

10 32 - SG Organisation
220 1032000001 Sachgebietsleiter/in 10 1,00000 12 1,00000 12 1,00000 12
221 1032000002 Organisator/in 10 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
222 1032000003 Organisator/in 10 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
223 1032000004 Organisator/in 10 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
224 1032000005 Organisator/in 10 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
225 1032000006 Organisator/in/IT-Betreuer 10 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
226 1032000007 Organisator/in 10 1,00000 11 0,95000 11 1,00000 11

227 1032000008 Sachbearbeiter/in 10 0,75000 08 0,75000 08 0,75000 08 Tz 30,00 Std
befr. 0,750 (1,000) 01/17-05/24 

228 1032000009 Organisator/in 10 0,00000 1,00000 11
Zwischensumme 7,75000 7,70000 8,75000

10 33   Projekt- und Prozessbüro
229 1033000001 Leiter/in Projekt- und

Prozessbüro
10 1,00000 12 1,00000 12 1,00000 12

230 1033000002 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
231 1033000003 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
232 1033000004 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 11

Zwischensumme 3,00000 3,00000 4,00000

10 40 - Abteilung Personal und Recht
233 1040000001 Abteilungsleiter/in 10 1,00000 A15 1,00000 A14 1,00000 A15
234 1040000002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 10 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 05 mZ 
235 1040000003 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 12 0,87500 12 1,00000 12
236 1040000004 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 A13 0,92500 A13 1,00000 A13
237 1040000005 Juristische/r Sachbearbeiter/in 10 0,75000 12 0,75000 12 0,75000 12 Tz 30,00 Std 

44



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 12 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 12 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
238 1040000006 Jurist/in 10 1,00000 13 0,00000 1,00000 13
239 1040000007 Assistenz- und Vorzimmerkraft 10 1,00000 06 1,00000 07 1,00000 05
240 1040000008 Jurist/in 10 1,00000 14 1,00000 14 1,00000 13
241 1040000009 Jurist/in 10 1,00000 A14 1,00000 A14 1,00000 A14
242 1040000010 Jurist/in 10 1,00000 A14 1,00000 13 1,00000 A14
243 1040000011 Jurist/in 10 1,00000 A14 1,00000 A14 1,00000 A14
244 1040000012 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 07 0,87500 07 1,00000 07
245 1040000013 Assistenz- und Vorzimmerkraft 10 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05

246 1040000014 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 06 0,75000 06 0,75000 06 Tz 30,00 Std
befr. 0,750 (1,000) 08/19-01/22 

247 1040000015 Jurist/in 10 1,00000 A14 1,00000 A14 1,00000 A14
248 1040000016 Jurist/in 10 1,00000 13 0,87500 13 1,00000 13
249 1040000017 Jurist/in 10 1,00000 A14 1,00000 A14 1,00000 A14
250 1040000018 Jurist/in 10 0,75000 A14 0,75000 A14 1,00000 A14
251 1040000020 Referent/in Personal 10 1,00000 13 0,00000

252 1040000021
Sachbearbeiter/in 10 0,75000 06 0,00000 0,75000 06 Tz 30,00 Std

0,75000* KW 31.12.2021
befr. 01/16-01/22 

253 1040000022 Sachbearbeiter/in Datenpflege 10 1,00000 09a 1,00000 09a
Zwischensumme 19,25000 16,80000 19,25000

10 41 - SG Personalangelegenheiten
254 1041000001 Sachgebietsleiter/in 10 1,00000 12 1,00000 12 1,00000 12
255 1041000002 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 09c 1,00000 11 1,00000 11
256 1041000003 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 09c 1,00000 11 1,00000 11
257 1041000004 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 09c 1,00000 11 1,00000 11
258 1041000005 Sachbearbeiter/in 10 0,80000 09c 0,80000 11 1,00000 11
259 1041000006 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 09c 1,00000 11 1,00000 11 1,00000* KW 31.10.2020 
260 1041000007 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
261 1041000008 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
262 1041000009 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 09c 1,00000 11 1,00000 11
263 1041000010 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 09c 1,00000 11 1,00000 11
264 1041000011 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 09c 0,00000 1,00000 11

Zwischensumme 10,80000 9,80000 11,00000

45



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 13 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 13 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7

265 1041100018 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 05 0,00000
266 1041100022 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 05 0,00000

Zwischensumme 2,00000 0,00000 0,00000

267 1041200001 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 09b 0,00000
268 1041200004 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 09b 0,00000

Zwischensumme 2,00000 0,00000 0,00000

10 42 - SG Aus- und Fortbildung
269 1042000001 Sachgebietsleiter/in 10 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
270 1042000002 Sachbearbeiter/in 10 0,75000 09a 0,75000 09a 0,75000 09a Tz 30,00 Std 
271 1042000003 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
272 1042000004 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08

273 1042000005 Assistenz- und Vorzimmerkraft 10 0,62500 05 0,62500 05 0,62500 05 Tz 25,00 Std
0,62500* KW 28.02.2023 

274 1042000006 Sachbearbeiter/in 10 0,50000 09c 0,50000 09c 0,50000 09c Tz 20,00 Std 
275 1042000007 Sachbearbeiter/in 10 0,87500 09c 0,87500 09b 1,00000 09c

276 1042000008 Sachbearbeiter/in 10 0,75000 09b 0,75000 09b Tz 30,00 Std
befr. 0,750 (1,000) 07/17-06/21 

Zwischensumme 6,55000 6,50000 7,62500

10 43 - SG Entgelte und Bezüge
278 1043000001 Sachgebietsleiter/in 10 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
279 1043000002 Bezügerechner/in 10 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
280 1043000003 Bezügerechner/in 10 0,87500 09a 0,87500 09a 1,00000 09a
281 1043000004 Bezügerechner/in 10 0,90000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
282 1043000005 Bezügerechner/in 10 0,75000 09a 0,75000 09a 0,75000 09a Tz 30,00 Std 
283 1043000006 Sachbearbeiter/in - Beihilfe 10 1,00000 A10 0,95000 A10 1,00000 A10
284 1043000007 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 A10 0,95000 A10 1,00000 A10

Zwischensumme 6,52500 6,52500 6,75000

46



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 14 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 14 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7

10 44 - SG Personalkostenbewirtschaftung
285 1044000001 Sachgebietsleiter/in 10 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11 Sabbatical Freiphase 01/21-01/22 
286 1044000002 SB Personalkosten 10 0,75000 09a 0,75000 09a 1,00000 09a
287 1044000003 SB Reisekosten 10 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
288 1044000005 SB Stellenbewirtschaftung 10 0,75000 09b
289 1044000006 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10
290 1044000007 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 09a

Zwischensumme 5,50000 3,75000 4,00000

10 70 - Freigestellte Personalräte, Schwerbehindertenvertretung
291 1070000001 Personalratsvorsitzende/r 10 1,00000 15 1,00000 15 1,00000 15 freigestelltes Personalratsmitglied 

292 1070000002 Personalratsmitglied/ GPR-
Vorsitzende/r

10 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11 befr. 1,000 (0,500) 07/17-06-21
freigestelltes Personalratsmitglied 

293 1070000003 Assistenz- und Vorzimmerkraft 10 0,67500 05 0,67500 06 0,95000 05 Tz 38,00 Std
befr. 0,950 (1,000) 01/20-02/26 

294 1070000004 Vorzimmer GPR 10 0,75000 06 0,75000 07 0,75000 05 Tz 30,00 Std 
295 1070000005 Personalratsmitglied 10 1,00000 A12 1,00000 A12 1,00000 A12 freigestelltes Personalratsmitglied 

296 1070000006 Vertrauensperson 10 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a freigestelltes Mitglied der
Schwerbehindertenvertretung 

297 1070000007 Personalratsmitglied 10 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b freigestelltes Personalratsmitglied 
298 1070000008 Vorzimmer PR 10 0,50000 05 0,50000 05

298 1070000008 Assistenz- und Vorzimmerkraft 0,55000 05 Tz 42,00 Std
befr. 0,550 (0,500) 01/20-02/26 

299 1070000009 Personalratsmitglied 10 1,00000 10 1,00000 11 1,00000 10 1,00000* KW 31.12.2021
befr. 01/16-01/22 

Zwischensumme 7,92500 7,92500 8,25000

14 - Rechungsprüfungsamt
300 1400000001 Amtsleiter/in 14 1,00000 A15 1,00000 A14 1,00000 A15

301 1400000002 SB/Assistenz- und
Vorzimmerkraft

14 1,00000 07 1,00000 06 1,00000 07

Zwischensumme 2,00000 2,00000 2,00000

14 00 010 - Prüfbereich Verwaltung

47



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 15 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 15 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
302 1400010001 Prüfgruppenleiter/in 14 0,75000 13 0,75000 13 0,75000 13 Tz 30,00 Std 
303 1400010002 Prüfer/in 14 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10
304 1400010003 Prüfer/in 14 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10
305 1400010004 Prüfer/in 14 1,00000 A11 1,00000 A11 1,00000 A11

Zwischensumme 3,75000 3,75000 3,75000

14 00 020 - Prüfbereich Betriebswirtschaft
306 1400020001 Prüfgruppenleiter/in 14 1,00000 14 1,00000 14 1,00000 14
307 1400020002 Prüfer/in 14 1,00000 A12 1,00000 A12 1,00000 A12
308 1400020003 Prüfer/in 14 0,75000 A11 0,75000 A11 0,75000 A11 Tz 30,00 Std 
309 1400020004 Prüfer/in 14 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11

Zwischensumme 3,75000 3,75000 3,75000

14 00 030 - Prüfbereich Technik
310 1400030001 Prüfgruppenleiter/in 14 0,75000 13 0,75000 13 0,75000 13 Tz 30,00 Std 
311 1400030002 Prüfer/in 14 0,50000 12 0,50000 12 1,00000 12 befr. 1,000 (0,500) 01/20-08/20 

312 1400030003 Prüfer/in 14 0,87500 11 0,87500 11 0,87500 11 Tz 35,00 Std
befr. 0,875 (1,000) 07/17-06/21 

313 1400030004 Prüfer/in 14 1,00000 12 1,00000 12 1,00000 12
Zwischensumme 3,12500 3,12500 3,62500

15 - Zentrale Steuerung
314 1500000001 Leiter/in 03 1,00000 14 1,00000 14 1,00000 14
315 1500000002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 03 1,00000 06 0,87500 05 1,00000 05 mZ 

316 1500000003 SB Haushalt 03 1,00000 09a 1,00000* KW 31.12.2026
befr. 01/18-01/27 

Zwischensumme 2,00000 1,87500 3,00000

15 01 - Zentrales Controlling
317 1501000001 Sachgebietsleiter/in 03 1,00000 13 1,00000 13 1,00000 13
318 1501000002 Sachbearbeiter/in 03 1,00000 12 1,00000 12 1,00000 12
319 1501000003 Sachbearbeiter/in 03 1,00000 12 1,00000 12 1,00000 12
320 1501000004 Sachbearbeiter/in 03 1,00000 12 1,00000 12 1,00000 12
321 1501000005 Sachbearbeiter/in 03 1,00000 12 1,00000 12 1,00000 12
322 1501000006 Sachbearbeiter/in 03 1,00000 12 1,00000 12 1,00000 12

Zwischensumme 6,00000 6,00000 6,00000

48



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 16 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 16 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7

15 02 - SG Beteiligungen
323 1502000001 Sachgebietsleiter/in 03 1,00000 12 0,00000 1,00000 12 ATZ BM2 Freiphase 03/19-09/20 
324 1502000002 Sachbearbeiter/in 03 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
325 1502000003 Sachbearbeiter/in 03 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
326 1502000004 Sachbearbeiter/in 03 1,00000 11 0,00000 1,00000 11
327 1502000005 Sachbearbeiter/in 03 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
328 1502000006 Sachbearbeiter/in 03 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
329 1502000007 Sachbearbeiter/in 03 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11

330 1502000901

Sachgebietsleiter/in 03 0,50000 12 0,50000 12 0,50000 12 Tz 20,00 Std
0,50000* KW 31.08.2020
befr. 01.03.2019-31.08.2020 0,5000 für
1502000001 

Zwischensumme 7,50000 5,50000 7,50000

20 - Kämmereiamt
331 2000000001 Amtsleiter/in 20 1,00000 A16 1,00000 A16 1,00000 A16
332 2000000002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 20 1,00000 06 0,87500 06 1,00000 05 mZ 

Zwischensumme 2,00000 1,87500 2,00000

20 01 - SG Grundsatz, Haushalt und Verwaltung
333 2001000001 Sachgebietsleiter/in 20 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
334 2001000002 IT-Betreuer/in 20 1,00000 12 1,00000 12 1,00000 11 1,00000* KW 31.01.2023 
335 2001000003 SB Haushalt 20 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD
336 2001000004 Sachbearbeiter/in IT 20 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11

Zwischensumme 4,00000 4,00000 4,00000

20 02 - Sachgebiet Finanzcontrolling
337 2002000001 Sachgebietsleiter/in 20 1,00000 A13 1,00000 A13 1,00000 A13
338 2002000002 Sachbearbeiter/in 20 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
339 2002000003 Sachbearbeiter/in 20 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11

340 2002000004 Sachbearbeiter/in 20 1,00000 11 0,75000 11 0,75000 11 Tz 30,00 Std
befr. 0,750 (1,000) 01/20-07/20 

341 2002000005 Sachbearbeiter/in 20 0,87500 11 0,87500 11 1,00000 11

342 2002000006 SB Investitionen,
Risikomanagement

20 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11

Zwischensumme 5,87500 5,62500 5,75000
49



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 17 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 17 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7

20 10 - Abteilung Haushalts- und Rechnungswesen
343 2010000001 Abteilungsleiter/in 20 1,00000 A15 1,00000 A14 1,00000 A15
344 2010000003 Assistenz- und Vorzimmerkraft 20 1,00000 05 0,00000 1,00000 05

Zwischensumme 2,00000 1,00000 2,00000

20 11 - SG Haushalt
345 2011000001 Sachgebietsleiter/in 20 1,00000 A13 1,00000 12 1,00000 12
346 2011000002 Sachbearbeiter/in 20 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10
347 2011000003 Sachbearbeiter/in 20 1,00000 A11 1,00000 A11 1,00000 A11

348 2011000004 Sachbearbeiter/in 20 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10 ATZ-BM2 Freiphase
15.07.2018-31.01.2020 

349 2011000005 Sachbearbeiter/in 20 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10
350 2011000006 Sachbearbeiter/in 20 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10 ATZ-BM2 Freiphase 07/21-07-23 
351 2011000007 Sachbearbeiter/in 20 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10
352 2011000008 Sachbearbeiter/in 20 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10
353 2011000009 SB/Koordinator/in 20 1,00000 10 1,00000 11 1,00000 11
354 2011000010 Sachbearbeiter/in 20 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10
355 2011000012 Koordinator/in 20 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
356 2011000013 Sachbearbeiter/in 20 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000* KW 31.10.2023 
357 2011000014 Sachbearbeiter/in 20 1,00000 A11 0,87500 A11 1,00000 A11
358 2011000015 Sachbearbeiter/in 20 1,00000 A11
359 2011000016 Sachbearbeiter/in 20 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10 1,00000* KW 31.12.2020 

360 2011000904

Sachbearbeiter/in 20 0,50000 10 0,50000 10 0,50000 10 Tz 20,00 Std
0,50000* KW 31.01.2020
befr. 15.07.2018-31.01.2020 0,5000 für
2011000004 

Zwischensumme 15,50000 14,37500 14,50000

20 12 - Vermögensverwaltung, Finanzmanagement
361 2012000001 Sachgebietsleiter/in 20 1,00000 12 1,00000 12 1,00000 12

362 2012000002 SB Zins- und
Schuldenmanagement

20 1,00000 10 0,87500 10 1,00000 10

363 2012000003 Koordinator/in 20 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
364 2012000004 Sachbearbeiter/in 20 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a

365 2012000005 Koordinator/ in
Anlagenrechnung

20 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c

50



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 18 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 18 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
366 2012000006 SB Anlagenrechnung 20 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
367 2012000007 Koordinator/in 20 0,87500 11 0,87500 11 1,00000 11
368 2012000008 Sachbearbeiter/in 20 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
369 2012000009 Sachbearbeiter/in 20 1,00000 A11 1,00000 A11 1,00000 A11

370 2012000010 Bilanzbuchhalter/in 20 0,75000 09c 0,75000 09c 0,75000 09c Tz 30,00 Std
befr. 0,750 (0,500) 01/20-07/20 

371 2012000011 Bilanzbuchhalter/in 20 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
372 2012000012 Bilanzbuchhalter/in 20 1,00000 09c 0,00000
373 2012000013 Bilanzbuchhalter/in 20 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
374 2012000014 Bilanzbuchhalter/in 20 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c

Zwischensumme 13,62500 12,50000 12,75000

20 15 - SG Steuerpflichten
375 2015000001 Sachgebietsleiter/in 20 1,00000 11 0,00000 1,00000 A12
376 2015000002 SB Ertrag- und Umsatzsteuer 20 1,00000 10 1,00000 11 1,00000 11
377 2015000003 SB Ertragssteuer 20 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10
378 2015000004 SB Umsatzsteuer 20 1,00000 10 1,00000 11 1,00000 11

379 2015000005 SB Steuern 20 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000* KW 31.12.2020
befr. 01/18-01/21 

380 2015000006 SB Steuern 20 1,00000 09c 0,00000 1,00000 09c
Zwischensumme 6,00000 4,00000 6,00000

22 - Finanzverwaltungsamt
381 2200000001 Amtsleiter/in 22 1,00000 A15 0,00000 1,00000 A15
382 2200000002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 22 1,00000 06 1,00000 05 1,00000 05 mZ 
383 2200000003 Sachbearbeiter/in HH 22 1,00000 09a ATZ-BM2 Freiphase 09/18-05/20 

384 2200000903

Buchhalter/in 22 0,50000 06 Tz 20,00 Std
0,50000* KW 30.04.2020
ATZ-BM2 Freiphase 09/18-05/20 0,500 für
2200000003 

Zwischensumme 2,00000 1,00000 3,50000

22 10 - Abteilung Stadtkasse
385 2210000001 Abteilungsleiter/in 22 1,00000 A13 1,00000 A13 1,00000 A13
386 2210000002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 22 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05

Zwischensumme 2,00000 2,00000 2,00000

51



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 19 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 19 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7

22 11 - SG Kontenführung
387 2211000001 Sachgebietsleiter/in 22 1,00000 A10 1,00000 A10 1,00000 A10
388 2211000002 Buchhalter/in 22 1,00000 A8 1,00000 A8 1,00000 A8
389 2211000003 Buchhalter/in 22 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
390 2211000004 Buchhalter/in 22 1,00000 A7 1,00000 06 1,00000 A7
391 2211000005 Buchhalter/in 22 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
392 2211000006 Buchhalter/in 22 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
393 2211000007 Buchhalter/in 22 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
394 2211000008 Buchhalter/in 22 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
395 2211000009 Buchhalter/in 22 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
396 2211000010 Buchhalter/in 22 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
397 2211000011 Buchhalter/in 22 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
398 2211000012 Buchhalter/in 22 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
399 2211000013 Buchhalter/in 22 1,00000 06 0,50000 06 1,00000 06 ATZ-BM1 Freiphase 03/19-02/21 
400 2211000014 Buchhalter/in 22 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
401 2211000015 Buchhalter/in 22 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
402 2211000016 Buchhalter/in 22 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
403 2211000017 Buchhalter/in 22 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
404 2211000018 Kontenführer/in 22 1,00000 06 0,00000
405 2211000019 Buchhalter/in 22 1,00000 06 0,00000 1,00000 06
406 2211000020 Buchhalter/in 22 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
407 2211000021 Sachbearbeiter/in 22 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a

408 2211000913
Kontenführer/in 22 0,50000 06 Tz 20,00 Std

0,50000* KW 31.01.2021
befr. 01/20-02/21 0,500 für 2211000013 

409 2211000918 Kontenführer/in 22 0,50000 06 0,50000 06
Zwischensumme 21,50000 19,00000 20,50000

22 12 - SG Vollstreckung, Forderungsmanagement
410 2212000001 Sachgebietsleiter/in 22 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11

Zwischensumme 1,00000 1,00000 1,00000

22 12 100 - Innendienst
411 2212100001 Hauptsachbearbeiter/in 22 1,00000 A10 1,00000 A10 1,00000 A10
412 2212100002 Sachbearbeiter/in 22 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a

52



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 20 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 20 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
413 2212100003 Sachbearbeiter/in 22 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a

414 2212100004 Sachbearbeiter/in 22 1,00000 09a 1,00000 09a 0,75000 09a Tz 30,00 Std
befr. 0,750 (1,000) 08/19-01/22 

415 2212100005 Sachbearbeiter/in 22 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
416 2212100006 Sachbearbeiter/in 22 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
417 2212100007 Sachbearbeiter/in 22 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
418 2212100008 Sachbearbeiter/in 22 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
419 2212100009 Sachbearbeiter/in 22 0,75000 09a 0,75000 09a 1,00000 09a
420 2212100010 Sachbearbeiter/in 22 0,75000 09a 0,75000 09a 0,75000 09a Tz 30,00 Std 
421 2212100011 Sachbearbeiter/in 22 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
422 2212100012 Sachbearbeiter/in 22 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
423 2212100013 Sachbearbeiter/in 22 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a

Zwischensumme 12,50000 12,50000 12,50000

22 12 200 - Außendienst
424 2212200001 Vollziehungsbeamte/r 22 1,00000 A8 1,00000 A8 1,00000 A8
425 2212200002 Vollziehungsbeamte/r 22 1,00000 A8 1,00000 A8 1,00000 A8
426 2212200003 Vollziehungsbeamte/r 22 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08
427 2212200004 Vollziehungsbeamte/r 22 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08

Zwischensumme 4,00000 4,00000 4,00000

22 12 300 - Forderungsmanagement
428 2212300001 Hauptsachbearbeiter/in 22 1,00000 09c 1,00000 09b 1,00000 09c
429 2212300002 Sachbearbeiter/in 22 1,00000 09a 0,75000 09a 0,75000 09a Tz 30,00 Std 
430 2212300003 Sachbearbeiter/in 22 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
431 2212300004 Sachbearbeiter/in 22 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
432 2212300005 Sachbearbeiter/in 22 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a

Zwischensumme 5,00000 4,75000 4,75000

22 13 - SG Zahlungsverkehr
433 2213000001 Sachgebietsleiter/in 22 1,00000 09c 1,00000 09b 1,00000 09c
434 2213000002 Sachbearbeiter/in 22 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD
435 2213000003 Buchhalter/in 22 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
436 2213000004 SB Reklamation/ Adressdienst 22 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
437 2213000005 Sachbearbeiter/in 22 1,00000 07 1,00000 07 1,00000 07
438 2213000006 SB Adressdienst 22 1,00000 07 1,00000 06 1,00000 06

53



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 21 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 21 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
439 2213000007 Buchhalter/in 22 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
440 2213000008 Kontenführer/in/Adressdienst 22 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
441 2213000009 SB Adressdienst 22 1,00000 05 1,00000 06 1,00000 06

Zwischensumme 9,00000 9,00000 9,00000

22 20 - Abteilung Kommunale Steuern und Abgaben
442 2220000001 Abteilungsleiter/in 22 1,00000 A14 1,00000 A14 1,00000 12

Zwischensumme 1,00000 1,00000 1,00000

22 21 - SG Grundsteuern, Straßenreinigungsgebühren, Zweitwohnungssteuer
443 2221000001 Sachgebietsleiter/in 22 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10
444 2221000002 Sachbearbeiter/in 22 1,00000 A9mD 0,87500 A9mD 1,00000 A9mD
445 2221000003 Sachbearbeiter/in 22 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD
446 2221000004 Sachbearbeiter/in 22 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
447 2221000005 Sachbearbeiter/in 22 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
448 2221000006 Sachbearbeiter/in 22 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
449 2221000007 Sachbearbeiter/in 22 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
450 2221000008 Sachbearbeiter/in 22 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a

Zwischensumme 8,00000 7,87500 8,00000

22 22 - SG Gewerbe- und sonstige Steuern
451 2222000001 Sachgebietsleiter/in 22 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
452 2222000002 SB Gewerbesteuer 22 1,00000 09c 0,00000 1,00000 09c
453 2222000003 SB Gewerbesteuer 22 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
454 2222000004 SB Gewerbesteuer 22 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
455 2222000005 SB Gewerbesteuer 22 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c

456 2222000006 SB Gewerbesteuer 22 1,00000 09c 0,75000 09c 0,75000 09c Tz 30,00 Std
befr. 0,750 (1,000) 08/19-01/22 

457 2222000007 SB Vergnügungssteuer 22 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
458 2222000008 SB Hundesteuer 22 1,00000 07 1,00000 07 1,00000 07

459 2222000009
SB Hundesteuer 0,75000 05 Tz 30,00 Std

0,75000* KW 31.12.2021
befr. 08/19-01/22 

Zwischensumme 8,00000 6,75000 8,50000

54



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 22 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 22 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7

32 - Stadtamt
460 3200000001 Amtsleiter/in 32 1,00000 A16 1,00000 A16 1,00000 A16
461 3200000002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 32 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 05 mZ 

Zwischensumme 2,00000 2,00000 2,00000

32 10 - Abt. Ordnungs- und Verwaltungsangelegenheiten
462 3210000001 Abteilungsleiter/in 32 1,00000 A13hD 1,00000 13 1,00000 A13hD
463 3210000002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 32 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
464 3210000004 SB/IT-Betreuer/in 32 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10
465 3210000005 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 09b 0,62500 09b 1,00000 09b
466 3210000006 IT-Anwendungsbetreuer/in 32 1,00000 10
467 3210000007 IT DV Techniker 32 1,00000 08

468 3210000008 IT-Anwendungsbetreuer/in 32 1,00000 10 1,00000* KW 31.12.2021
befr. 01/19-01/22 

Zwischensumme 4,00000 3,62500 7,00000

32 11 - SG Verwaltung, Haushalt, Fundwesen
469 3211000001 Sachgebietsleiter/in 32 1,00000 A11 0,00000 1,00000 A11
470 3211000002 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08 ATZ-BM2 Freiphase 05/21-11/22 
471 3211000003 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 07 1,00000 06 1,00000 07
472 3211000004 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 A8 1,00000 A8 1,00000 A8
473 3211000006 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
474 3211000009 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 07 1,00000 06 1,00000 07
475 3211000010 Kassierer/in 32 0,75000 05 0,75000 05 1,00000 05 befr. 1,000 (0,750) 07/19-01/23 
476 3211000011 SB Haushalt 32 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08
477 3211000012 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08

Zwischensumme 8,75000 7,75000 9,00000

32 12 - SG Bußgeldstelle
478 3212000001 Sachgebietsleiter/in 32 1,00000 A11 1,00000 A11 1,00000 A11
479 3212000002 Mitarbeiter/in 32 0,75000 05 0,75000 05 1,00000 05
480 3212000003 Mitarbeiter/in 32 0,90000 04 0,90000 04 1,00000 04
481 3212000006 Mitarbeiter/in 32 1,00000 03 0,00000 03 1,00000 04

1,00000 04

55



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 23 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 23 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
482 3212000007 Mitarbeiter/in 32 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
483 3212000008 Mitarbeiter/in 32 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
484 3212000009 SB Einzahlungsüberwachung 32 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
485 3212000010 Mitarbeiter/in 32 0,75000 03 0,75000 04 1,00000 04
486 3212000011 Ermittler/in 32 1,00000 06 1,00000 06
487 3212000012 Ermittler/in 32 0,50000 06 1,00000 06 ATZ-BM2 Freiphase 10/20-10/22 

488 3212000912
Ermittler/in 32 0,50000 06 Tz 20,00 Std

0,50000* KW 30.09.2022
befr. 10/20-10/22 0,500 für 3213000012 

Zwischensumme 7,40000 8,90000 10,50000

32 12 010 - Allgemeine Ordnungswidrigkeiten
489 3212010001 Hauptsachbearbeiter/in 32 0,85000 10 0,85000 10 1,00000 10
490 3212010002 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 A8 1,00000 A8 1,00000 A8
491 3212010003 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 09b 1,00000 09a 1,00000 09b
492 3212010004 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 07 1,00000 07 1,00000 07
493 3212010005 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a

Zwischensumme 4,85000 4,85000 5,00000

32 12 020 - Verwarngeld
494 3212020001 Hauptsachbearbeiter/in 32 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
495 3212020002 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 07 1,00000 06 1,00000 07
496 3212020004 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 07 1,00000 06 1,00000 07
497 3212020005 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 07 1,00000 06 1,00000 07
498 3212020006 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
499 3212020007 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
500 3212020008 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 07 1,00000 06 1,00000 07

501 3212020009 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 07 0,87500 07 0,87500 07 Tz 35,00 Std
befr. 0,875 (1,000) 04/19-05/20 

502 3212020010 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 07 1,00000 06 1,00000 07
503 3212020011 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 07

Zwischensumme 9,00000 8,87500 9,87500

32 12 030 - Verkehrsordnungswidrigkeiten
504 3212030001 Hauptsachbearbeiter/in 32 1,00000 A10 1,00000 A10 1,00000 A10

505 3212030002 Sachbearbeiter/in 32 0,87500 09a 0,87500 09a 0,87500 08 Tz 35,00 Std
befr. 0,875 (1,000) 09/17-06/20 

56



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 24 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 24 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
506 3212030003 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
507 3212030004 SB/IT-Betreuer/in 32 1,00000 09b 1,00000 09a 1,00000 09b
508 3212030005 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 08
509 3212030006 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 08

510 3212030007 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 08 1,00000 08 0,92500 08 Tz 37,00 Std
befr. 0,925 (1,000) 10/19-01/21 

511 3212030009 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 A8 1,00000 A8 1,00000 A8
512 3212030010 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 08

Zwischensumme 8,87500 8,87500 8,80000

32 13 - SG Ordnungsangelegenheiten
513 3213000001 Sachgebietsleiter/in 32 1,00000 A12 1,00000 A12 1,00000 A12
514 3213000002 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 09c 1,00000 09b 1,00000 09c
515 3213000003 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD
516 3213000005 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
517 3213000006 SB/Schreibkraft 32 1,00000 06 1,00000 05 1,00000 06 1,00000* KW 31.07.2021 
518 3213000007 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD
519 3213000008 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 09b 0,00000 1,00000 09b
520 3213000010 Ermittler/in 32 1,00000 06
521 3213000011 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 09c 1,00000 09b 1,00000 09c
522 3213000012 Ermittler/in 32 1,00000 06

Zwischensumme 10,00000 7,00000 8,00000

32 20 - Abt. Ortsämter, Einwohnerangelegenheiten
523 3220000001 Abteilungsleiter/in 32 0,90000 A13 0,90000 12 1,00000 A13
524 3220000002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 32 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
525 3220000003 SB Standesamtsaufsicht 32 1,00000 A9 1,00000 A9 1,00000 A9
526 3220000004 Stadtteilmanager/in Groß Klein 32 1,00000 11 1,00000 09c 1,00000 09c

Zwischensumme 3,90000 3,90000 4,00000

32 21 - SG Pass- und Meldeangelegenheiten
527 3221000001 Sachgebietsleiter/in 32 1,00000 A10 1,00000 A10 1,00000 A10
528 3221000002 SB/IT-Anwendungsbetreuer/in 32 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD
529 3221000004 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05

Zwischensumme 3,00000 3,00000 3,00000

57



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 25 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 25 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7

32 23 100 - Ortsamt Nordwest 1
530 3223100001 Ortsamtsleiter/in 32 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
531 3223100002 Hauptsachbearbeiter/in 32 1,00000 09b 0,87500 09b 1,00000 09b
532 3223100003 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 08 0,50000 08 1,00000 08 ATZ-BM2 Freiphase 06/20-11/21 
533 3223100004 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08
534 3223100006 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08
535 3223100007 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08
536 3223100008 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08
537 3223100009 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08
538 3223100010 Sachbearbeiter/in 32 0,50000 08 0,50000 08

539 3223100903
Sachbearbeiter/in 32 0,50000 08 Tz 20,00 Std

0,50000* KW 31.10.2021
befr. 06/20-11/21 0,500 fpr 3223100003 

Zwischensumme 8,50000 7,87500 8,50000

32 23 200 - Ortsamt Nordwest 2
540 3223200001 Ortsamtsleiter/in 32 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
541 3223200002 Hauptsachbearbeiter/in 32 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
542 3223200003 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08
543 3223200004 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 08 0,00000 1,00000 08
544 3223200005 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08
545 3223200006 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08
546 3223200007 SB Ortsamt 32 0,75000 08 0,75000 08 1,00000 08
547 3223200008 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08

Zwischensumme 7,75000 6,75000 8,00000

32 23 300 - Ortsamt West
548 3223300001 Ortsamtsleiter/in 32 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
549 3223300002 Hauptsachbearbeiter/in 32 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
550 3223300003 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08
551 3223300004 SB Ortsamt 32 0,75000 08 0,75000 08 1,00000 08
552 3223300005 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08
553 3223300006 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08

Zwischensumme 5,75000 5,75000 6,00000

58



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 26 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 26 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7

32 23 400 - Ortsamt Mitte
554 3223400001 Ortsamtsleiter/in 32 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11 ATZ-BM2 Freiphase 07/20-07/21 
555 3223400002 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08
556 3223400003 SB Ortsamt 32 0,97500 08 1,00000 08 1,00000 08 befr. 1,000 (0,750) 01/20-01/21 
557 3223400004 Sachbearbeiter/in 32 0,87500 08 0,87500 08 1,00000 08
558 3223400005 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08
559 3223400006 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 08 0,95000 08 1,00000 08
560 3223400007 Hauptsachbearbeiter/in 32 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
561 3223400008 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08
562 3223400009 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08
563 3223400010 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08
564 3223400011 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 08 0,87500 08 1,00000 08
565 3223400012 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08
566 3223400013 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08
567 3223400014 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08
568 3223400015 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 08 0,00000 1,00000 08

569 3223400901
Ortsamtsleiter/in 32 0,50000 11 Tz 20,00 Std

0,50000* KW 30.06.2021
befr. 07/20-07/21 0,500 für 3223400001 

Zwischensumme 14,85000 13,70000 15,50000

32 23 500 - Ortsamt Ost
570 3223500001 Ortsamtsleiter/in 32 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
571 3223500002 Hauptsachbearbeiter/in 32 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
572 3223500003 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08
573 3223500004 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08
574 3223500005 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08
575 3223500006 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 08 0,87500 08 1,00000 08
576 3223500007 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08
577 3223500008 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08

Zwischensumme 8,00000 7,87500 8,00000

32 30 - Abt. Gewerbeangelegenheiten
578 3230000001 Abteilungsleiter/in 32 1,00000 A13 1,00000 A13 1,00000 A13
579 3230000002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 32 1,00000 06 1,00000 07 1,00000 05

Zwischensumme 2,00000 2,00000 2,00000
59



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 27 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 27 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7

32 31 - SG Allgemeine Gewerbeangelegenheiten, -überwachung
580 3231000001 Sachgebietsleiter/in 32 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
581 3231000002 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD
582 3231000003 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD
583 3231000004 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD
584 3231000005 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 A8 1,00000 A8 1,00000 A8
585 3231000006 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
586 3231000007 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
587 3231000008 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
588 3231000009 SB Registratur 32 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
589 3231000010 SB Gewerbeanmeldungen 32 0,75000 07 0,75000 07 1,00000 07

Zwischensumme 9,75000 9,75000 10,00000

32 32 - SG Gaststättengewerbe, -überwachung, Veranstaltungen
590 3232000001 Sachgebietsleiter/in 32 1,00000 A11 1,00000 A10 1,00000 A11
591 3232000002 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
592 3232000003 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
593 3232000004 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 A8 1,00000 A8 1,00000 A9mD
594 3232000005 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c

595 3232000006 SB Kontroll- u.
Ermittlungsdienst 

32 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a

596 3232000007 SB Kontroll- u.
Ermittlungsdienst 

32 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a

597 3232000008 SB Kontroll- u.
Ermittlungsdienst 

32 1,00000 A8 1,00000 09a 1,00000 09a

598 3232000009 SB Kontroll- u.
Ermittlungsdienst 

32 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a

Zwischensumme 9,00000 9,00000 9,00000

32 33 - SG Kommunaler Ordnungsdienst
599 3233000001 Sachgebietsleiter/in 32 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10
600 3233000002 Mitarbeiter/in Innendienst 32 1,00000 03 1,00000 04 1,00000 03

Zwischensumme 2,00000 2,00000 2,00000

60



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 28 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 28 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7

32 33 100 - Verkehrsüberwachung
601 3233100001 SB Innendienst 32 1,00000 07 0,87500 07 0,87500 07 Tz 35,00 Std

befr. 0,875 (1,000) 07/19-01/23 
602 3233100003 Politesse/Verkehrsüberwacher 32 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
603 3233100004 Politesse/Verkehrsüberwacher 32 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
604 3233100005 Politesse/Verkehrsüberwacher 32 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
605 3233100006 Politesse/Verkehrsüberwacher 32 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
606 3233100007 Politesse/Verkehrsüberwacher 32 1,00000 05 0,00000 1,00000 05
607 3233100008 Politesse/Verkehrsüberwacher 32 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
608 3233100009 Politesse/Verkehrsüberwacher 32 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
609 3233100010 Politesse/Verkehrsüberwacher 32 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
610 3233100011 Politesse/Verkehrsüberwacher 32 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
611 3233100012 Politesse/Verkehrsüberwacher 32 1,00000 05 0,00000 1,00000 05
612 3233100013 Politesse/Verkehrsüberwacher 32 0,75000 05 0,75000 05 1,00000 05
613 3233100014 Politesse/Verkehrsüberwacher 32 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
614 3233100015 Politesse/Verkehrsüberwacher 32 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
615 3233100016 Politesse/Verkehrsüberwacher 32 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
616 3233100017 Politesse/Verkehrsüberwacher 32 1,00000 05 0,75000 05 1,00000 05

617 3233100018 Politesse/Verkehrsüberwacher 32 0,87500 06 0,87500 06 0,87500 06 Tz 35,00 Std
befr. 0,875 (1,000) 01/20-01/23 

618 3233100019 Politesse/Verkehrsüberwacher 32 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
619 3233100020 Politesse/Verkehrsüberwacher 32 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
620 3233100021 Politesse/Verkehrsüberwacher 32 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
621 3233100022 Politesse/Verkehrsüberwacher 32 1,00000 05 0,00000 1,00000 05
622 3233100023 Politesse/Verkehrsüberwacher 32 1,00000 05 0,00000 1,00000 05
623 3233100024 Politesse/Verkehrsüberwacher 32 1,00000 05 0,00000 1,00000 05
624 3233100025 Politesse/Verkehrsüberwacher 32 1,00000 05 0,00000 1,00000 05
625 3233100026 Politesse/Verkehrsüberwacher 32 1,00000 05 0,00000 1,00000 05
626 3233100027 Politesse/Verkehrsüberwacher 32 1,00000 05 0,00000 1,00000 05
627 3233100028 Politesse/Verkehrsüberwacher 32 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
628 3233100029 Politesse/Verkehrsüberwacher 32 1,00000 05 0,00000
629 3233100030 Politesse/Verkehrsüberwacher 32 1,00000 05 0,00000 1,00000 05
630 3233100031 Politesse/Verkehrsüberwacher 32 1,00000 05 0,00000 1,00000 05
631 3233100032 Politesse/Verkehrsüberwacher 32 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
632 3233100034 Politesse/Verkehrsüberwacher 32 1,00000 05 0,00000 1,00000 05
633 3233100035 Politesse/Verkehrsüberwacher 32 1,00000 05 0,00000 1,00000 05

61



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 29 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 29 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
634 3233100036 Politesse/Verkehrsüberwacher 32 1,00000 05 0,00000 1,00000 05
635 3233100037 Politesse/Verkehrsüberwacher 32 1,00000 05
636 3233100038 Politesse/Verkehrsüberwacher 32 1,00000 05
637 3233100039 Politesse/Verkehrsüberwacher 32 1,00000 05
638 3233100040 Politesse/Verkehrsüberwacher 32 1,00000 05

Zwischensumme 36,62500 19,25000 33,75000

32 33 200 - Allgemeiner Ordnungsdienst
639 3233200001 SB Innendienst 32 1,00000 07 1,00000 07 1,00000 07
640 3233200002 Kontrollkraft 32 1,00000 09a 0,75000 08 1,00000 09a
641 3233200003 Kontrollkraft 32 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
642 3233200004 Kontrollkraft 32 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
643 3233200005 Kontrollkraft 32 1,00000 09a 0,00000 1,00000 09a
644 3233200006 Kontrollkraft 32 1,00000 09a 0,90000 08 1,00000 09a ATZ-BM2 Freiphase 04/21-07/22 
645 3233200007 Kontrollkraft 32 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
646 3233200008 Kontrollkraft 32 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
647 3233200009 Kontrollkraft 32 0,80000 09a 0,80000 09a 1,00000 09a
648 3233200010 Kontrollkraft 32 1,00000 09a 1,00000 08 1,00000 09a
649 3233200011 Kontrollkraft 32 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
650 3233200012 Kontrollkraft 32 1,00000 09a 0,00000 1,00000 09a
651 3233200013 Kontrollkraft 32 0,00000 09a 0,00000
652 3233200014 Cityvogt 32 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a

Zwischensumme 12,80000 10,45000 13,00000

32 40 - Abt. Verkehrsangelegenheiten
653 3240000001 Abteilungsleiter/in 32 1,00000 A13 1,00000 A13 1,00000 A13
654 3240000002 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 07 1,00000 06 1,00000 07

655 3240000005 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 11 1,00000* KW 31.12.2020
befr. 01/18-01/21 

Zwischensumme 2,00000 2,00000 3,00000

32 41 - SG Führerscheinstelle
656 3241000001 Sachgebietsleiter/in 32 1,00000 A10 1,00000 A10 1,00000 A10
657 3241000003 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08
658 3241000004 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 09a 1,00000 08 1,00000 09a
659 3241000005 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 A8 1,00000 A8 1,00000 A8

62



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 30 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 30 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
660 3241000006 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 07 1,00000 07 1,00000 07
661 3241000007 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 07 1,00000 06 1,00000 07
662 3241000011 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 07 1,00000 06 1,00000 07
663 3241000012 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 07 1,00000 06 1,00000 07
664 3241000013 Sachbearbeiter/in 32 0,75000 07 0,00000 06 1,00000 07

0,75000 07
665 3241000014 Sachbearbeiter/in 32 0,75000 07 0,75000 06 1,00000 07
666 3241000015 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 07 1,00000 07 1,00000 07

Zwischensumme 10,50000 10,50000 11,00000

32 42 - SG Kfz-Zulassung
667 3242000001 Sachgebietsleiter/in 32 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10
668 3242000003 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
669 3242000005 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 07 1,00000 06 1,00000 07
670 3242000006 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 A6 1,00000 A6 1,00000 A7
671 3242000009 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 07 1,00000 07 1,00000 07
672 3242000010 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 07 1,00000 07 1,00000 07
673 3242000011 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 07 1,00000 06 1,00000 07
674 3242000012 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 07 1,00000 06 1,00000 07
675 3242000014 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 07 1,00000 07 1,00000 07
676 3242000015 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 07 0,50000 06 1,00000 07 ATZ-BM2 Freiphase 04/20-04-22 
677 3242000016 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 07 1,00000 06 1,00000 07
678 3242000017 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 07 1,00000 07 1,00000 07
679 3242000019 Sachbearbeiter/in 32 0,75000 07 0,75000 06 1,00000 07 ATZ-BM2 Freiphase 04/21-07/22 
680 3242000020 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 07 1,00000 06 1,00000 07
681 3242000022 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 07 1,00000 06 1,00000 07
682 3242000023 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 07 1,00000 06 1,00000 07
683 3242000024 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 07 1,00000 07 1,00000 07

684 3242000915
Sachbearbeiter/in 32 0,50000 07 Tz 20,00 Std

0,50000* KW 31.03.2022
befr.  04/20-04-22 0,5000 für 3242000015 

Zwischensumme 16,75000 16,25000 17,50000

32 50 - Migrationsamt
685 3250000001 Abteilungsleiter/in 32 1,00000 A13 0,80000 A10 1,00000 A13
686 3250000002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 32 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05

63



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 31 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 31 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
687 3250000003 SB Einbürgerungen 32 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
688 3250000004 SB Einbürgerungen 32 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c

Zwischensumme 4,00000 3,80000 4,00000

32 51 - SG Allgemeines Aufenthaltsrecht
689 3251000001 Sachgebietsleiter/in 32 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
690 3251000002 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
691 3251000003 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
692 3251000004 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c

693 3251000005 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 09c 0,75000 09c 0,77500 09c Tz 31,00 Std
befr. 0,775 (1,000) 10/19-01/21 

694 3251000006 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 A8 1,00000 08 1,00000 08

695 3251000007 Sachbearbeiter/in 32 0,87500 A8 0,75000 A8 0,87500 A8 Tz 35,00 Std
befr. 0,875 (1,000) 07/18-07/20 

696 3251000008 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
697 3251000009 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 08 0,00000 1,00000 08
698 3251000010 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08
699 3251000013 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 08 0,00000
700 3251000014 Sachbearbeiter/in 32 0,00000 1,00000 09c

Zwischensumme 10,87500 8,50000 10,65000

32 52 - SG Asyl, humanitärer Aufenthalt
701 3252000001 Sachgebietsleiter/in 32 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
702 3252000002 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 A9 0,00000 1,00000 A9
703 3252000003 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
704 3252000004 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c

705 3252000005 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 09c 0,75000 09c 0,75000 09c Tz 30,00 Std
befr. 0,750 (1,000) 01/20-01/21 

706 3252000006 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 09c 0,00000 1,00000 09c
707 3252000007 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000* KW 31.12.2021 
708 3252000008 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08

709 3252000009 Sachbearbeiter/in 32 0,87500 08 0,87500 08 0,87500 08 Tz 35,00 Std
befr. 0,875 (0,750) 07/18-07/20 

710 3252000010 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08
711 3252000011 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08
712 3252000012 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08

64



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 32 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 32 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
713 3252000013 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08

Zwischensumme 12,87500 10,62500 12,62500

32 53 - SG Remigration
714 3253000001 Sachgebietsleiter/in 32 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
715 3253000002 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 09c
716 3253000003 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c

717 3253000004 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000* KW 31.12.2021
befr. 01/17-01/22 

718 3253000005 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
719 3253000006 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
720 3253000007 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
721 3253000008 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c befr. 01/17-01/22 
722 3253000009 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08
723 3253000010 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 09a
724 3253000011 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08

Zwischensumme 11,00000 10,00000 10,00000

32 70 - Standesamt
725 3270000001 Leiter/in 32 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
726 3270000003 Kassierer/in/SB 32 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
727 3270000005 SB/Standesbeamter/in 32 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
728 3270000006 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 06

Zwischensumme 3,00000 3,00000 4,00000

32 72 - Eheschließungen, Geburten
729 3272000001 Standesbeamter/in 32 1,00000 A9 1,00000 A9 1,00000 A9
730 3272000002 Standesbeamter/in 32 1,00000 A8 1,00000 09a 1,00000 A8
731 3272000003 Standesbeamter/in 32 1,00000 09a 1,00000 09a
732 3272000004 Standesbeamter/in 32 0,82500 A9 0,82500 09a 1,00000 A9
733 3272000005 Standesbeamter/in 32 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD
734 3272000006 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06

Zwischensumme 5,82500 5,82500 6,00000

65



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 33 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 33 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7

32 75 - Urkundenstelle, Sterbefälle
735 3275000001 Standesbeamter/in 32 0,00000 1,00000 A9

0,00000 A6
737 3275000003 Standesbeamter/in 32 1,00000 09a 1,00000 09a
739 3275000005 Standesbeamter/in 32 1,00000 09a

Zwischensumme 4,00000 3,00000 4,00000

37 - Brandschutz- und Rettungsamt
740 3700000001 Amtsleiter/in 37 1,00000 A16 1,00000 A16 1,00000 A16
741 3700000002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 37 1,00000 08 1,00000 05 1,00000 05 mZ 
742 3700000003 Personalratsmitglied 37 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD
743 3700000004 Bürokraft PR 37 0,50000 05 0,00000
744 3700000005 Ärztl.Leiter/in Rettungsdienst 37 1,00000 15 0,00000 1,00000 15

745 3700000006 SB Öffentlichkeitsarbeit,
Krisenmanagement

37 1,00000 13 1,00000 14

746 3700000007 SB Projektbegleitung 37 1,00000 A11
Zwischensumme 5,50000 4,00000 5,00000

37 00 100 - Stabsstelle Organisationsentwicklung, Qualitätsmanagement
747 3700100001 Leiter/in Stabsstelle/Abteilung

VB
37 1,00000 A14 1,00000 A14 1,00000 A14

Zwischensumme 1,00000 1,00000 1,00000

37 00 200 - Stabsstelle Personalentwicklung, Kommunikation, Rettungsdienst
748 3700200001 Leiter/in 37 1,00000 A11 1,00000 A11 1,00000 A11
749 3700200002 Hauptsachbearbeiter/in 37 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
750 3700200003 Sachbearbeiter/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A9Z 1,00000 A9mD
751 3700200004 Sachbearbeiter/in 37 1,00000 A9Z 1,00000 A9Z 1,00000 A9Z
752 3700200005 Sachbearbeiter/in 37 1,00000 A9Z 1,00000 A9Z 1,00000 A9Z
753 3700200006 SB Qualitätssicherung RD 37 1,00000 A10 1,00000 09c 1,00000 A10
754 3700200007 Sachbearbeiter/in 37 1,00000 A9Z

Zwischensumme 6,00000 6,00000 7,00000

66



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 34 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 34 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7

37 10 - Abt. Einsatz
755 3710000001 Abteilungsleiter/in 37 1,00000 A13 1,00000 A13 1,00000 A13
756 3710000002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 37 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
757 3710000003 SB Dienstplanung 37 1,00000 A11 1,00000 A11 1,00000 A11

758 3710000004 SB Freiwillige Feuerwehren/
SiWa

37 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A10

759 3710000005 SB Einsatz / Freiwillige
Feuerwehren

37 1,00000 A10 1,00000 A10 1,00000 A10

760 3710000006 SB Freiwillige Feuerwehren/
Brandschutzbeauftr

37 1,00000 A9Z 1,00000 A9Z 1,00000 A9Z

761 3710000007 SB Gefahrenabwehr Tier 37 1,00000 A9mD 1,00000 A8 1,00000 A9mD
762 3710000013 Sachbearbeiter/in 37 1,00000 A11
763 3710000014 Sachbearbeiter/in 37 1,00000 A11
764 3710000015 Sachbearbeiter/in 37 1,00000 A10
765 3710000021 Sachbearbeiter/in 37 1,00000 A11

Zwischensumme 10,00000 7,00000 8,00000

37 11 - Wachbezirk I
766 3711000001 Wachbezirksleiter/in 37 1,00000 A12 1,00000 A12 1,00000 A12
767 3711000002 Einheitsführer/in mZ 37 1,00000 A9Z 1,00000 A9Z 1,00000 A9Z
768 3711000003 Einheitsführer/in mZ 37 1,00000 A9Z 1,00000 A9Z 1,00000 A9Z
769 3711000004 Einheitsführer/in mZ 37 1,00000 A9Z 1,00000 A9Z 1,00000 A9Z
770 3711000005 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD
771 3711000006 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD
772 3711000007 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD
773 3711000008 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD
774 3711000009 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD
775 3711000010 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A9 1,00000 A9mD
776 3711000011 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A9 1,00000 A9mD
777 3711000012 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 0,00000 1,00000 A9mD
778 3711000013 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 0,00000 1,00000 A9mD
779 3711000014 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD
780 3711000015 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD
781 3711000016 Einsatzkraft mZ 37 1,00000 A8 1,00000 A7 1,00000 A8
782 3711000017 Einsatzkraft mZ 37 1,00000 A8 0,00000 1,00000 A8

67



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 35 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 35 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
783 3711000018 Einsatzkraft mZ 37 1,00000 A8 1,00000 A7 1,00000 A8
784 3711000019 Einsatzkraft mZ 37 1,00000 A8 1,00000 A8 1,00000 A8
785 3711000020 Einsatzkraft mZ 37 1,00000 A8 1,00000 A8 1,00000 A8
786 3711000021 Einsatzkraft mZ 37 1,00000 A8 1,00000 A8 1,00000 A8
787 3711000022 Einsatzkraft mZ 37 1,00000 A8 0,00000 1,00000 A8
788 3711000023 Einsatzkraft mZ 37 1,00000 A8 1,00000 A7 1,00000 A8
789 3711000024 Einsatzkraft mZ 37 1,00000 A8 1,00000 A8 1,00000 A8
790 3711000025 Einsatzkraft mZ 37 1,00000 A8 1,00000 A7 1,00000 A8
791 3711000026 Einsatzkraft mZ 37 1,00000 A8 1,00000 A7 1,00000 A8
792 3711000027 Einsatzkraft mZ 37 1,00000 A8 0,00000 1,00000 A8
793 3711000028 Einsatzkraft mZ 37 1,00000 A8 1,00000 A8 1,00000 A8
794 3711000029 Einsatzkraft mZ 37 1,00000 A8 1,00000 A8 1,00000 A8
795 3711000030 Einsatzkraft mZ 37 1,00000 A8 1,00000 A7 1,00000 A8
796 3711000031 Einsatzkraft mZ 37 1,00000 A8 0,50000 A8 1,00000 A8
797 3711000032 Einsatzkraft mZ 37 1,00000 A8 1,00000 A8 1,00000 A8
798 3711000033 Einsatzkraft mZ 37 1,00000 A8 1,00000 A8 1,00000 A8
799 3711000034 Einsatzkraft mZ 37 1,00000 A8 1,00000 A8 1,00000 A8
800 3711000035 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
801 3711000036 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
802 3711000037 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
803 3711000038 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
804 3711000039 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
805 3711000040 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
806 3711000041 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
807 3711000042 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 0,50000 A7 1,00000 A7
808 3711000043 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
809 3711000044 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
810 3711000045 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
811 3711000046 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
812 3711000047 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
813 3711000048 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
814 3711000049 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
815 3711000050 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
816 3711000051 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
817 3711000052 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
818 3711000053 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
819 3711000054 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7

68



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 36 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 36 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
820 3711000055 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
821 3711000056 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
822 3711000057 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
823 3711000058 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
824 3711000059 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
825 3711000060 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
826 3711000061 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
827 3711000062 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
828 3711000063 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
829 3711000064 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
830 3711000065 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
831 3711000066 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
832 3711000067 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
833 3711000068 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
834 3711000069 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
835 3711000070 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
836 3711000071 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
837 3711000072 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
838 3711000073 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
839 3711000074 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
840 3711000075 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
841 3711000076 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
842 3711000077 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
843 3711000078 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
844 3711000079 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
845 3711000080 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
846 3711000081 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
847 3711000082 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
848 3711000083 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
849 3711000084 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
850 3711000085 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
851 3711000086 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
852 3711000089 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD

853 3711000096 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000* KW 31.12.2020
befr. 01/17-01/21 

854 3711000097 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000* KW 31.12.2020
befr. 01/17-01/21 

69



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 37 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 37 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
855 3711000098 Einsatzkraft mZ 37 1,00000 A8 1,00000 A7 1,00000 A8
856 3711000099 Einsatzkraft mZ 37 1,00000 A8 1,00000 A8 1,00000 A8
857 3711000100 Einsatzkraft mZ 37 1,00000 A8 1,00000 A7 1,00000 A8
858 3711000101 Einsatzkraft mZ 37 1,00000 A8 1,00000 A8 1,00000 A8
859 3711000102 Einsatzkraft mZ 37 1,00000 A8 1,00000 A8 1,00000 A8
860 3711000103 Einsatzkraft mZ 37 1,00000 A8 1,00000 A8 1,00000 A8

Zwischensumme 95,00000 89,00000 95,00000

37 11 100 - Übernahme Anwärterinnen/Anwärter
861 3711100001 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
862 3711100002 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
863 3711100003 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
864 3711100004 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
865 3711100005 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7

Zwischensumme 5,00000 5,00000 5,00000

37 12 - Wachbezirk II
866 3712000001 Wachbezirksleiter/in 37 1,00000 A12 0,00000 1,00000 A12
867 3712000002 Einheitsführer/in mZ 37 1,00000 A9Z 1,00000 A9Z 1,00000 A9Z
868 3712000003 Einheitsführer/in mZ 37 1,00000 A9Z 1,00000 A9Z 1,00000 A9Z
869 3712000004 Einheitsführer/in mZ 37 1,00000 A9Z 1,00000 A9Z 1,00000 A9Z
870 3712000005 Einheitsführer/in mZ 37 1,00000 A9Z 1,00000 A9Z 1,00000 A9Z
871 3712000006 Einheitsführer/in mZ 37 1,00000 A9Z 1,00000 A9Z 1,00000 A9Z
872 3712000007 Einheitsführer/in mZ 37 1,00000 A9Z 1,00000 A9Z 1,00000 A9Z
873 3712000008 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD
874 3712000009 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD
875 3712000010 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD
876 3712000011 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 0,00000 1,00000 A9mD
877 3712000012 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD
878 3712000013 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD
879 3712000014 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD
880 3712000015 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A8 1,00000 A9mD
881 3712000016 Einsatzkraft mZ 37 1,00000 A8 1,00000 A7 1,00000 A8
882 3712000017 Einsatzkraft mZ 37 1,00000 A8 1,00000 A8 1,00000 A8
883 3712000018 Einsatzkraft mZ 37 1,00000 A8 1,00000 A8 1,00000 A8
884 3712000019 Einsatzkraft mZ 37 1,00000 A8 1,00000 A8 1,00000 A8

70



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 38 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 38 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
885 3712000020 Einsatzkraft mZ 37 1,00000 A8 1,00000 A8 1,00000 A8
886 3712000021 Einsatzkraft mZ 37 1,00000 A8 1,00000 A8 1,00000 A8
887 3712000022 Einsatzkraft mZ 37 1,00000 A8 1,00000 A8 1,00000 A8
888 3712000023 Einsatzkraft mZ 37 1,00000 A8 1,00000 A8 1,00000 A8
889 3712000024 Einsatzkraft mZ 37 1,00000 A8 1,00000 A8 1,00000 A8
890 3712000025 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
891 3712000026 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
892 3712000027 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
893 3712000028 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
894 3712000029 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
895 3712000030 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
896 3712000031 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
897 3712000032 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
898 3712000033 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
899 3712000034 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
900 3712000035 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
901 3712000036 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
902 3712000037 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
903 3712000038 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
904 3712000039 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
905 3712000040 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
906 3712000041 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
907 3712000042 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
908 3712000043 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
909 3712000044 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 0,00000
910 3712000045 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
911 3712000046 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
912 3712000047 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
913 3712000048 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
914 3712000049 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
915 3712000050 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7

Zwischensumme 50,00000 47,00000 49,00000

37 13 - Wachbezirk III
916 3713000001 Wachbezirksleiter/in 37 1,00000 A13hD 1,00000 A11 1,00000 A12
917 3713000002 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9Z

71



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 39 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 39 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
918 3713000003 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9Z
919 3713000004 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9Z
920 3713000005 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A8 1,00000 A9mD
921 3713000006 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 0,00000 1,00000 A9mD
922 3713000007 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD
923 3713000008 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD
924 3713000009 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD
925 3713000010 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD
926 3713000011 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A8 1,00000 A9mD
927 3713000012 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD
928 3713000013 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD
929 3713000014 Einsatzkraft mZ 37 1,00000 A8 0,00000 1,00000 A8
930 3713000015 Einsatzkraft mZ 37 1,00000 A8 1,00000 A8 1,00000 A8
931 3713000016 Einheitsführer/in 37 1,00000 A8 1,00000 A8 1,00000 A8
932 3713000017 Einsatzkraft mZ 37 1,00000 A8 1,00000 A8 1,00000 A8
933 3713000018 Einsatzkraft mZ 37 1,00000 A8 1,00000 A8 1,00000 A8
934 3713000019 Einsatzkraft mZ 37 1,00000 A8 1,00000 A7 1,00000 A8
935 3713000020 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
936 3713000021 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
937 3713000022 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
938 3713000023 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
939 3713000024 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
940 3713000025 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
941 3713000026 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
942 3713000027 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
943 3713000028 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
944 3713000029 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
945 3713000030 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
946 3713000031 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
947 3713000032 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
948 3713000033 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
949 3713000034 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 0,00000 1,00000 A7
950 3713000035 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
951 3713000036 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
952 3713000037 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 0,00000 1,00000 A7
953 3713000038 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
954 3713000039 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7

72



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 40 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 40 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
955 3713000040 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
956 3713000041 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
957 3713000042 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
958 3713000043 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
959 3713000044 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
960 3713000045 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
961 3713000046 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
962 3713000047 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
963 3713000048 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 0,00000 1,00000 A7
964 3713000049 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
965 3713000050 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
966 3713000051 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
967 3713000052 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
968 3713000053 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
969 3713000054 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
970 3713000055 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
971 3713000056 Sachbearbeiter/in 37 1,00000 A12

972 3713000099 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000* KW 31.12.2021
befr. 01/13-01/22 

Zwischensumme 57,00000 51,00000 56,00000

37 14 - Rettungsdienst
973 3714000001 Einheitsführer/in mZ 37 1,00000 A9Z 1,00000 A9Z 1,00000 A9Z
974 3714000002 Einheitsführer/in mZ 37 1,00000 A9Z 1,00000 A9Z 1,00000 A9Z
975 3714000003 Einheitsführer/in mZ 37 1,00000 A9Z 1,00000 A9Z 1,00000 A9Z
976 3714000004 Einheitsführer/in mZ 37 1,00000 A9Z 1,00000 A8 1,00000 A9Z
977 3714000005 Einheitsführer/in mZ 37 1,00000 A9Z 1,00000 A9Z 1,00000 A9Z
978 3714000006 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD
979 3714000007 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A8 1,00000 A9mD
980 3714000008 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD
981 3714000009 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 0,00000 1,00000 A9mD
982 3714000010 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD
983 3714000011 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A8 1,00000 A9mD
984 3714000012 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD
985 3714000013 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD
986 3714000014 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 0,00000 1,00000 A9mD
987 3714000015 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD

73



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 41 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 41 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
988 3714000016 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD
989 3714000017 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD
990 3714000018 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A8 1,00000 A9mD
991 3714000019 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD
992 3714000020 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD
993 3714000021 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD
994 3714000022 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD
995 3714000023 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD
996 3714000024 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 0,00000 1,00000 A9mD
997 3714000025 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD
998 3714000026 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A8 1,00000 A9mD
999 3714000027 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A7 1,00000 A9mD

Zwischensumme 27,00000 24,00000 27,00000

37 15 - Leitstelle
1000 3715000001 Leitstellenleiter/in 37 1,00000 A11 1,00000 A10 1,00000 A11
1001 3715000002 Einheitsführer/in mZ 37 1,00000 A9Z 1,00000 A9Z 1,00000 A9Z
1002 3715000003 Einheitsführer/in mZ 37 1,00000 A9Z 1,00000 A9Z 1,00000 A9Z
1003 3715000004 Einheitsführer/in mZ 37 1,00000 A9Z 1,00000 A9Z 1,00000 A9Z
1004 3715000005 Einheitsführer/in mZ 37 1,00000 A9Z 1,00000 A9Z 1,00000 A9Z
1005 3715000006 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD
1006 3715000007 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A8 1,00000 A9mD
1007 3715000008 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD
1008 3715000009 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A8 1,00000 A9mD
1009 3715000010 Einsatzkraft mZ 37 1,00000 A8 1,00000 A8 1,00000 A8
1010 3715000011 Einsatzkraft mZ 37 1,00000 A8 1,00000 A8 1,00000 A8
1011 3715000012 Einsatzkraft mZ 37 1,00000 A8 1,00000 A8 1,00000 A8
1012 3715000013 Einsatzkraft mZ 37 1,00000 A8 1,00000 A8 1,00000 A8
1013 3715000014 Einsatzkraft mZ 37 1,00000 A8 1,00000 A8 1,00000 A8
1014 3715000015 Einsatzkraft mZ 37 1,00000 A8 1,00000 A7 1,00000 A8
1015 3715000016 Einsatzkraft mZ 37 1,00000 A8 1,00000 A8 1,00000 A8
1016 3715000017 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 0,00000 1,00000 A9mD
1017 3715000018 SB Leitstelle 37 1,00000 A10 1,00000 A10 1,00000 A10
1018 3715000019 Einsatzkraft mZ 37 1,00000 A8 1,00000 A8 1,00000 A8
1019 3715000020 Einsatzkraft mZ 37 1,00000 A8 1,00000 A7 1,00000 A8
1020 3715000021 Einsatzkraft mZ 37 1,00000 A8 1,00000 A8 1,00000 A8

74



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 42 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 42 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
1021 3715000022 Einsatzkraft mZ 37 1,00000 A8

Zwischensumme 21,00000 20,00000 22,00000

37 20 - Abt. Einsatzvorbereitung
1022 3720000001 Abteilungsleiter/in 37 1,00000 A12 1,00000 A12 1,00000 A13

Zwischensumme 1,00000 1,00000 1,00000

37 21 - SG Einsatzplanung
1023 3721000001 Sachgebietsleiter/in 37 1,00000 A11 1,00000 A11 1,00000 A12
1024 3721000002 SB Ergebnisplanung 37 1,00000 A10 1,00000 A10 1,00000 A11
1025 3721000003 SB Objekterfassung 37 1,00000 A10 1,00000 A10

Zwischensumme 3,00000 3,00000 4,00000

37 22 - SG Bevölkerungsschutz
1027 3722000001 Sachgebietsleiter/in 37 1,00000 A10 1,00000 A10
1029 3722000003 Sachbearbeiter/in 37 1,00000 A8 1,00000 A8

Zwischensumme 4,00000 3,00000 4,00000

37 30 - Abt. Aus- und Fortbildung
1031 3730000001 Abteilungsleiter/in 37 1,00000 A12 1,00000 A12 1,00000 A12
1032 3730000002 SB/Fahrlehrer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A9 1,00000 A9mD

Zwischensumme 2,00000 2,00000 2,00000

37 31 - SG Lehrbetrieb Feuerwehr
1033 3731000001 Sachgebietsleiter/in 37 1,00000 A11 1,00000 A11 1,00000 A11
1034 3731000002 Sachbearbeiter/in 37 1,00000 A10 1,00000 A10 1,00000 A10
1035 3731000003 Sachbearbeiter/in 37 1,00000 A10 1,00000 A10 1,00000 A10

Zwischensumme 3,00000 3,00000 3,00000

37 32 - Brandmeisterausbildung
1036 3732000001 Sachgebietsleiter/in 37 1,00000 A11 1,00000 A11 1,00000 A11 ReS 
1037 3732000002 Sachbearbeiter/in 37 1,00000 A10 1,00000 A10 1,00000 A10
1038 3732000003 Sachbearbeiter/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD ReS 
1039 3732000004 Sachbearbeiter/in 37 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06 ReS 

75



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 43 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 43 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
1040 3732000005 Sachbearbeiter/in 37 1,00000 A9Z 0,00000 1,00000 A9Z ReS 
1041 3732000006 SB Technischer Service 37 1,00000 07

Zwischensumme 5,00000 4,00000 6,00000

37 40 - Abt. Technik
1042 3740000001 Abteilungsleiter/in 37 1,00000 A13 1,00000 A13 1,00000 A13

Zwischensumme 1,00000 1,00000 1,00000

37 41 - SG Kfz-Technik
1043 3741000001 Sachgebietsleiter/in 37 1,00000 A11 1,00000 A11 1,00000 A11
1044 3741000002 Sachbearbeiter/in 37 1,00000 A10 1,00000 A10 1,00000 A10
1045 3741000003 Sachbearbeiter/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD

1046 3741000004 SB Gefahrenabwehr Technik
See

37 1,00000 A10 1,00000 A10 1,00000 A10

Zwischensumme 4,00000 4,00000 4,00000

37 42 - SG Geräte, Schutzausrüstung
1047 3742000001 Sachgebietsleiter/in 37 1,00000 A11 1,00000 A10 1,00000 A11
1048 3742000002 SB Werkstatt/ Atemschutz 37 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD
1049 3742000004 Sachbearbeiter/in 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
1050 3742000005 Sachbearbeiter/in 37 1,00000 A8 1,00000 A8 1,00000 A8
1051 3742000006 Sachbearbeiter/in 37 1,00000 A10 1,00000 A10 1,00000 A10

Zwischensumme 5,00000 5,00000 5,00000

37 43 - SG IuK
1052 3743000001 Sachgebietsleiter/in 37 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
1053 3743000002 Sachbearbeiter/in Funk 37 1,00000 A10 1,00000 A10 1,00000 A10
1054 3743000003 SB/IT-Betreuer/in 37 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10
1055 3743000004 SB/IT-Betreuer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD
1056 3743000005 SB IT-Anwendungsbetreuer/in 37 1,00000 10

Zwischensumme 4,00000 4,00000 5,00000

37 44 - Sachgebiet Technischer Service
1057 3744000001 Sachgebietsleiter/in 37 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
1058 3744000002 SB Technischer Service 37 1,00000 07 1,00000 07 1,00000 07

76



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 44 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 44 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
1059 3744000003 SB Technischer Service 37 1,00000 07 1,00000 07 1,00000 07
1060 3744000004 SB Technischer Service 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
1061 3744000005 SB Technischer Service 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
1062 3744000006 SB Technischer Service 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7

Zwischensumme 6,00000 6,00000 6,00000

37 50 - Abt. Vorbeugender Brandschutz
1063 3750000001 Abteilungsleiter/in 37 1,00000 A13 0,00000
1064 3750000002 SB Brandschutzerziehung 37 0,75000 08 0,75000 08 0,75000 08 Tz 30,00 Std 
1065 3750000003 SB Brandschutzerziehung 37 0,75000 08 0,75000 08 0,75000 08 Tz 30,00 Std 
1066 3750000004 SB Bau 37 1,00000 A11 1,00000 A10 1,00000 A11

Zwischensumme 3,50000 2,50000 2,50000

37 51 - SG Baulicher Brandschutz
1067 3751000001 Sachgebietsleiter/in 37 1,00000 A12 1,00000 A12 1,00000 A12
1068 3751000002 Sachbearbeiter/in 37 1,00000 A11 1,00000 A10 1,00000 A11
1069 3751000003 Sachbearbeiter/in 37 1,00000 A11 1,00000 A11 1,00000 A11
1070 3751000004 Sachbearbeiter/in 37 1,00000 A10 1,00000 A11 1,00000 A10

Zwischensumme 4,00000 4,00000 4,00000

37 52 - SG Brandverhütungsschau, BMA
1071 3752000001 Sachgebietsleiter/in 37 1,00000 A11 0,00000 1,00000 A11
1072 3752000002 SB Brandmeldeanlagen 37 1,00000 A10 1,00000 A10 1,00000 A10
1073 3752000003 SB Brandverhütungsschau 37 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD
1074 3752000004 SB Brandverhütungsschau 37 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD

Zwischensumme 4,00000 3,00000 4,00000

37 60 - Abt. Verwaltung
1075 3760000001 Abteilungsleiter/in 37 1,00000 12 1,00000 12 1,00000 12
1076 3760000002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 37 1,00000 06 0,87500 06 1,00000 05
1077 3760000003 Sachbearbeiter/in 37 1,00000 09c 0,87500 09c 1,00000 09c
1078 3760000004 Sachbearbeiter/in 37 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c

Zwischensumme 4,00000 3,75000 4,00000

77



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 45 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 45 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7

37 61 - SG Finanzen
1079 3761000001 Sachgebietsleiter/in 37 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
1080 3761000002 Sachbearbeiter/in 37 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
1081 3761000003 Sachbearbeiter/in 37 1,00000 07 1,00000 07 1,00000 07
1082 3761000004 Sachbearbeiter/in 37 1,00000 07 1,00000 07 1,00000 07
1083 3761000005 Sachbearbeiter/in 37 1,00000 07 1,00000 06 1,00000 07
1084 3761000006 Sachbearbeiter/in 37 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1085 3761000007 SB Anlagenrechnung 37 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
1086 3761000008 SB Anlagenrechnung 37 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
1087 3761000009 Sachbearbeiter/in 37 1,00000 07 0,00000 1,00000 07

Zwischensumme 9,00000 8,00000 9,00000

40 - Amt für Schule und Sport
1088 4000000001 Amtsleiter/in 40 1,00000 15 1,00000 15 1,00000 15
1089 4000000002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 40 1,00000 06 1,00000 07 1,00000 05 mZ 

Zwischensumme 2,00000 2,00000 2,00000

40 01 - Stadtmedienzentrum
1090 4001000001 Leiter/in Stadtmedienzentrum 40 1,00000 11
1091 4001000002 Sachbearbeiter/in IT 40 1,00000 10

1092 4001000003 Sachbearbeiter/in
Medienpädagoge/in

40 1,00000 10

1093 4001000004 IT-Betreuer/in 40 1,00000 11
Zwischensumme 0,00000 0,00000 4,00000

40 10   Abt. Finanzen und Berichtswesen
1094 4010000001 Abteilungsleiter/in 40 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
1095 4010000002 Sachbearbeiter/in 40 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08
1096 4010000003 Sachbearbeiter/in 40 1,00000 09a 0,92500 09a 1,00000 09a
1097 4010000004 Sachbearbeiter/in 40 1,00000 A8 1,00000 A8 1,00000 A8
1098 4010000006 Sachbearbeiter/in 40 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08
1099 4010000007 Sachbearbeiter/in 40 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08

1100 4010000008 SB Anlagenrechnung 40 0,80000 09a 0,40000 09a 0,80000 09a Tz 32,00 Std
ATZ-BM2 Freiphase 07/20-07/22 

78



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 46 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 46 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
1101 4010000010 SB Anlagenrechnung 40 1,00000 09a 0,50000 09a 1,00000 09a ATZ-BM2 Freiphase 09/19-08/21 
1102 4010000012 Sachbearbeiter/in 40 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
1103 4010000013 Sachbearbeiter/in 40 1,00000 06

1104 4010000908
SB Anlagenrechnung 40 0,40000 09a Tz 16,00 Std

0,40000* KW 30.06.2022
befr. 0,400   07/20-07/22 für 4010000008 

1105 4010000910
SB Anlagenrechnung 40 0,50000 09a 0,00000 0,50000 09a Tz 20,00 Std

0,50000* KW 31.07.2021
befr. 09/19-08/21 0,500 für 4010000010 

Zwischensumme 9,30000 7,82500 10,70000

40 20   Abt. Schul- und Sportstättenplanung/IuK
1106 4020000001 Abteilungsleiter/in 40 1,00000 13 0,00000 1,00000 13
1107 4020000003 Sachbearbeiter/in 40 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
1108 4020000004 Sachbearbeiter/in 40 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
1109 4020000005 Sachbearbeiter/in 40 1,00000 09a 0,75000 09a 1,00000 09a
1110 4020000006 Sachbearbeiter/in 40 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
1111 4020000007 Sachbearbeiter/in 40 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c

1112 4020000008 SB/Assistenz- und
Vorzimmerkraft

40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05

1113 4020000009 Sachbearbeiter/in 40 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
1114 4020000010 SB Schadensmeldung 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1115 4020000011 IT-Betreuer/in 40 1,00000 11
1116 4020000012 Sachbearbeiter/in 40 1,00000 10

Zwischensumme 9,00000 9,75000 9,00000

1117 4021000001 Sachgebietsleiter/in 40 1,00000 11
1118 4021000007 Sachbearbeiter/in 40 1,00000 10
1119 4021000902 Sachbearbeiter/in 0,50000 10

Zwischensumme 2,50000 0,00000 0,00000

40 30   Abt. Schulverwaltung/Servicedienste
1120 4030000001 Abteilungsleiter/in 40 1,00000 12 1,00000 12 1,00000 12
1121 4030000003 Assistenz- und Vorzimmerkraft 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1122 4030000004 Sachbearbeiter/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05

Zwischensumme 3,00000 3,00000 3,00000

79



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 47 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 47 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7

40 32   SG Schulorganisation
1123 4032000001 Sachgebietsleiter/in 40 1,00000 A11 1,00000 A11 1,00000 A11
1124 4032000002 Sachbearbeiter/in 40 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
1125 4032000003 Sachbearbeiter/in 40 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
1126 4032000004 Sachbearbeiter/in 40 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
1127 4032000005 Sachbearbeiter/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1128 4032000006 Sachbearbeiter/in 40 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
1129 4032000007 Sachbearbeiter/in 40 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
1130 4032000008 SB Schülerbeförderung 40 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08
1131 4032000009 Sachbearbeiter/in 40 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
1132 4032000010 SB Schülerbeförderung 40 0,75000 09a 0,00000
1133 4032000011 Innenausstattungsplaner/in 40 1,00000 09a

Zwischensumme 9,75000 9,00000 10,00000

40 32 100   Schulsekretariate
1134 4032100001 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1135 4032100002 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1136 4032100003 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1137 4032100004 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1138 4032100005 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1139 4032100006 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1140 4032100007 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1141 4032100008 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1142 4032100009 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1143 4032100010 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1144 4032100011 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1145 4032100012 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 0,25000 05 1,00000 05
1146 4032100013 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1147 4032100014 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1148 4032100015 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1149 4032100016 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1150 4032100017 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1151 4032100018 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1152 4032100019 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1153 4032100020 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05

80



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 48 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 48 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
1154 4032100021 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1155 4032100022 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1156 4032100023 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1157 4032100024 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1158 4032100025 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1159 4032100026 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1160 4032100027 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1161 4032100028 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1162 4032100029 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1163 4032100030 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1164 4032100031 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1165 4032100032 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1166 4032100033 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1167 4032100034 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1168 4032100035 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1169 4032100036 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1170 4032100037 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1171 4032100038 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1172 4032100039 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1173 4032100040 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1174 4032100041 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1175 4032100042 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1176 4032100043 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1177 4032100044 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1178 4032100045 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 06 1,00000 05
1179 4032100046 Schulsekretär/in 40 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 05
1180 4032100047 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1181 4032100048 Schulsachbearbeiter/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05 ReS 
1182 4032100049 Schulsekretär/in 40 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 05
1183 4032100050 Schulsekretär/in 40 0,45000 05 0,45000 05 0,45000 05 Tz 18,00 Std 
1184 4032100051 Schulsekretär/in 40 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 05
1185 4032100052 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1186 4032100053 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1187 4032100054 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1188 4032100055 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1189 4032100056 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1190 4032100057 Schulsekretär/in 40 0,85000 05 0,80000 05 0,85000 05 Tz 34,00 Std 

81



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 49 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 49 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7

1191 4032100058 Sachbearbeiter/in 40 0,20000 05 0,10000 09a 0,20000 05 Tz 8,00 Std
ATZ-BM2 Freiphase 07/20-07/22 

1192 4032100059 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1193 4032100060 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1194 4032100061 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1195 4032100062 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1196 4032100063 Schulsekretär/in 40 1,00000 05
1197 4032100064 Schulsekretär/in 40 1,00000 05
1198 4032100939 Schulsekretär/in 40 0,50000 05

1199 4032100958
Sachbearbeiter/in 40 0,10000 05 Tz 4,00 Std

0,10000* KW 30.06.2022
befr. 0,100  07/20-07/22 für 4032100058 

Zwischensumme 61,00000 59,60000 62,60000

40 32 400   Integrationsassistenten
1200 4032400001 Integrationsassistent/in 40 0,85000 S04 0,85000 S04 0,85000 S04 Tz 34,00 Std 
1201 4032400002 Integrationsassistent/in 40 0,85000 S04 0,85000 S04 0,85000 S04 Tz 34,00 Std 
1202 4032400003 Integrationsassistent/in 40 0,85000 S04 0,85000 S04 0,85000 S04 Tz 34,00 Std 
1203 4032400004 Integrationsassistent/in 40 0,85000 S04 0,85000 S04 0,85000 S04 Tz 34,00 Std 
1204 4032400005 Integrationsassistent/in 40 0,85000 09a 0,85000 09a 0,85000 S04 Tz 34,00 Std 
1205 4032400006 Integrationsassistent/in 40 0,85000 09a 0,85000 09a 0,85000 S04 Tz 34,00 Std 

Zwischensumme 5,10000 5,10000 5,10000

40 33   SG Servicedienste
1206 4033000001 Sachgebietsleiter/in 40 1,00000 09c 1,00000 09b 1,00000 09c
1207 4033000003 Sachbearbeiter/in 40 1,00000 08 1,00000 09a 1,00000 09a
1208 4033000004 Kraftfahrer/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05

1209 4033000005 Kraftfahrer/in/
Schulhausmeister/in

40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05

1210 4033000006 Sachbearbeiter/in 40 1,00000 08 0,00000 1,00000 08
Zwischensumme 5,00000 4,00000 5,00000

40 33 100   Schulhausmeister
1211 4033100001 Schulhausmeister/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1212 4033100002 Schulhausmeister/in 40 1,00000 06 1,00000 05 1,00000 05
1213 4033100003 Schulhausmeister/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05

82



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 50 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 50 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
1214 4033100004 Schulhausmeister/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1215 4033100005 Schulhausmeister/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1216 4033100006 Schulhausmeister/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1217 4033100007 Schulhausmeister/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1218 4033100008 Schulhausmeister/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1219 4033100009 Schulhausmeister/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1220 4033100010 Schulhausmeister/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1221 4033100011 Schulhausmeister/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1222 4033100012 Schulhausmeister/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1223 4033100013 Schulhausmeister/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1224 4033100014 Schulhausmeister/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1225 4033100015 Schulhausmeister/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1226 4033100016 Schulhausmeister/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1227 4033100017 Schulhausmeister/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1228 4033100018 Schulhausmeister/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1229 4033100019 Schulhausmeister/in 40 1,00000 05 1,00000 04 1,00000 05
1230 4033100020 Schulhausmeister/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1231 4033100021 Schulhausmeister/in 40 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 05
1232 4033100022 Schulhausmeister/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1233 4033100023 Schulhausmeister/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1234 4033100024 Schulhausmeister/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1235 4033100025 Schulhausmeister/in 40 1,00000 05 0,00000 1,00000 05
1236 4033100026 Schulhausmeister/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1237 4033100027 Schulhausmeister/in 40 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 05
1238 4033100028 Schulhausmeister/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1239 4033100029 Schulhausmeister/in 40 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 05
1240 4033100030 Schulhausmeister/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1241 4033100031 Schulhausmeister/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1242 4033100032 Schulhausmeister/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1243 4033100033 Schulhausmeister/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1244 4033100034 Schulhausmeister/in 40 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
1245 4033100035 Schulhausmeister/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1246 4033100036 Schulhausmeister/in 40 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
1247 4033100037 Schulhausmeister/in 40 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
1248 4033100038 Techn. MA 40 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
1249 4033100039 Schulhausmeister/in 40 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
1250 4033100041 Schulhausmeister/in 40 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06

83



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 51 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 51 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
1251 4033100042 Schulhausmeister/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1252 4033100043 Schulhausmeister/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1253 4033100044 Schulhausmeister/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1254 4033100045 Schulhausmeister/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1255 4033100046 Schulhausmeister/in 40 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 05
1256 4033100047 Schulhausmeister/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1257 4033100048 Schulhausmeister/in 40 1,00000 05
1258 4033100049 Schulhausmeister/in 40 1,00000 05

Zwischensumme 46,00000 45,00000 48,00000

40 33 200   Hausarbeiter
1259 4033200001 Hausarbeiter/in 40 1,00000 02 1,00000 02 1,00000 02
1260 4033200002 Hausarbeiter/in 40 1,00000 02 1,00000 02a 1,00000 02
1261 4033200003 Hausarbeiter/in 40 1,00000 02 1,00000 02a 1,00000 02
1262 4033200004 Hausarbeiter/in 40 1,00000 02 1,00000 02a 1,00000 02
1263 4033200005 Hausarbeiter/in 40 1,00000 02 1,00000 02a 1,00000 02
1264 4033200006 Hausarbeiter/in 40 1,00000 02 1,00000 02a 1,00000 02
1265 4033200007 Hausarbeiter/in 40 1,00000 02 1,00000 02a 1,00000 02
1266 4033200008 Hausarbeiter/in 40 1,00000 02 1,00000 02 1,00000 02

0,00000 02a
1267 4033200009 Techn. MA 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1268 4033200010 Hausarbeiter/in 40 1,00000 02 1,00000 02 1,00000 02

0,00000 02a
1269 4033200011 Hausarbeiter/in 40 1,00000 02 1,00000 02a 1,00000 02
1270 4033200012 Hausarbeiter/in 40 1,00000 02 1,00000 02a 1,00000 02

Zwischensumme 12,00000 12,00000 12,00000

40 40   Abteilung Sportverwaltung
1271 4040000001 Abteilungsleiter/in 40 1,00000 12 1,00000 12 1,00000 12
1272 4040000002 Sachbearbeiter/in 40 1,00000 09c 1,00000 11 1,00000 09c
1273 4040000003 Veranstaltungstechniker/in 40 1,00000 09a 0,00000 1,00000 09a

Zwischensumme 3,00000 2,00000 3,00000

40 41   SG Sportförderung
1274 4041000001 Sachgebietsleiter/in 40 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
1275 4041000002 Sachbearbeiter/in 40 1,00000 09a 0,75000 09a 1,00000 09a

84



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 52 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 52 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
1276 4041000003 Sachbearbeiter/in 40 1,00000 09c 0,87500 09c 1,00000 09b
1277 4041000004 Sachbearbeiter/in 40 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a

Zwischensumme 4,00000 3,62500 4,00000

40 42   SG Sporthallen
1278 4042000001 Sachgebietsleiter/in 40 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
1279 4042000002 Sachbearbeiter/in 40 1,00000 07 1,00000 07 1,00000 07

Zwischensumme 2,00000 2,00000 2,00000

40 42 100   Hallenwarte
1280 4042100001 Hallenwart/ Teamkoordinator 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1281 4042100002 Hallenwart/ Teamkoordinator 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1282 4042100003 Hallenwart 40 1,00000 03 1,00000 03 1,00000 03
1283 4042100004 Hallenwart 40 1,00000 03 1,00000 03 1,00000 03
1284 4042100005 Hallenwart 40 1,00000 03 1,00000 03 1,00000 03
1285 4042100006 Hallenwart 40 1,00000 03 1,00000 03 1,00000 03
1286 4042100007 Hallenwart 40 1,00000 03 1,00000 03 1,00000 03
1287 4042100008 Hallenwart 40 1,00000 03 1,00000 03 1,00000 03
1288 4042100009 Hallenwart 40 1,00000 03 0,00000 1,00000 03
1289 4042100010 Hallenwart 40 1,00000 03 1,00000 03 1,00000 03
1290 4042100011 Hallenwart 40 1,00000 03 1,00000 03 1,00000 03
1291 4042100012 Hallenwart 40 1,00000 03 1,00000 03 1,00000 03
1292 4042100013 Hallenwart 40 1,00000 03 1,00000 03 1,00000 03
1293 4042100014 Hallenwart 40 1,00000 03 1,00000 03 1,00000 03
1294 4042100015 Hallenwart 40 1,00000 03 1,00000 03 1,00000 03
1295 4042100016 Hallenwart 40 1,00000 03 1,00000 03 1,00000 03
1296 4042100017 Hallenwart 40 1,00000 03 1,00000 03 1,00000 03
1297 4042100018 Hallenwart 40 1,00000 03 1,00000 03 1,00000 03
1298 4042100019 Hallenwart 40 1,00000 03 1,00000 03 1,00000 03
1299 4042100020 Hallenwart 40 1,00000 03 1,00000 03 1,00000 03
1300 4042100021 Hallenwart 40 1,00000 03 1,00000 03 1,00000 03
1301 4042100022 Hallenwart 40 1,00000 03 1,00000 03 1,00000 03
1302 4042100023 Hallenwart 40 1,00000 03 1,00000 03 1,00000 03
1303 4042100024 Hallenwart 40 1,00000 03 1,00000 03 1,00000 03
1304 4042100025 Hallenwart 40 1,00000 03 1,00000 03 1,00000 03
1305 4042100026 Hallenwart 40 1,00000 03 0,00000 1,00000 03

85



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 53 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 53 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
1306 4042100027 Hallenwart 40 1,00000 03 1,00000 03 1,00000 03
1307 4042100028 Hallenwart 40 1,00000 03 1,00000 03 1,00000 03
1308 4042100029 Hallenwart Sportpark Jägerbäk 40 1,00000 03
1309 4042100030 Hallenwart 40 1,00000 03 1,00000 03
1310 4042100031 Platzwart Sportpark Jägerbäk 40 1,00000 05
1311 4042100032 Platzwart 40 1,00000 04 0,00000
1312 4042100033 Hallenwart 40 1,00000 03 0,00000
1313 4042100034 Hallenwart 40 1,00000 03 0,00000
1314 4042100035 Hallenwart 40 1,00000 03 0,00000
1315 4042100036 Hallenwart 40 1,00000 03 0,00000 1,00000 03

Zwischensumme 34,00000 26,00000 32,00000

40 43   SG Sportstätten/Freianlagen
1316 4043000001 Sachgebietsleiter/in 40 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
1317 4043000002 Sachbearbeiter/in 40 1,00000 07 1,00000 06 1,00000 07

Zwischensumme 2,00000 2,00000 2,00000

40 43 100   Hallenwarte/Platz- und Anlagenwarte
1318 4043100001 Hallenwart/ Teamkoordinator 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1319 4043100002 Anlagenwart 40 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
1320 4043100003 Anlagenwart 40 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
1321 4043100004 Anlagenwart 40 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
1322 4043100005 Platzwart 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1323 4043100006 Platzwart 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1324 4043100007 Hallen-/Platzwart 40 1,00000 04 1,00000 04 1,00000 04
1325 4043100008 Hallen-/Platzwart 40 1,00000 04 1,00000 04 1,00000 04
1326 4043100009 Hallen-/Platzwart 40 1,00000 04 1,00000 04 1,00000 04
1327 4043100010 Hallenwart 40 1,00000 03 1,00000 03 1,00000 03
1328 4043100011 Hallenwart 40 1,00000 03 1,00000 03 1,00000 03
1329 4043100012 Hallenwart 40 1,00000 03 1,00000 03 1,00000 03
1330 4043100013 Platzwart 40 1,00000 04 1,00000 04 1,00000 04
1331 4043100014 Platzwart 40 1,00000 04 1,00000 04 1,00000 04
1332 4043100015 Hallenwart 40 1,00000 03 1,00000 03 1,00000 03
1333 4043100016 Hallenwart 40 1,00000 03 1,00000 03 1,00000 03
1334 4043100017 Hallenwart 40 1,00000 03 0,00000 1,00000 03
1335 4043100018 Platzwart 40 1,00000 04 1,00000 04 1,00000 04

86



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 54 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 54 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
1336 4043100019 Platzwart 40 1,00000 04 1,00000 04 1,00000 04
1337 4043100020 Platzwart 40 1,00000 04 1,00000 04 1,00000 04
1338 4043100021 Platzwart 40 1,00000 04 1,00000 04 1,00000 04
1339 4043100022 Platzwart 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1340 4043100023 Platzwart 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1341 4043100024 Hallenwart 40 1,00000 03 1,00000 03 1,00000 03
1342 4043100025 Hallenwart 40 1,00000 03 1,00000 03 1,00000 03
1343 4043100026 Hallenwart 40 1,00000 03 1,00000 03 1,00000 03
1344 4043100027 Hallenwart 40 1,00000 03 1,00000 03 1,00000 03

Zwischensumme 27,00000 26,00000 27,00000

40 44   SG Schwimmhallen
1345 4044000001 Betriebsleiter/in 40 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
1346 4044000002 Sachbearbeiter/in 40 1,00000 07 1,00000 07 1,00000 07
1347 4044000003 Hausmeister/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1348 4044000004 Hausmeister/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05

Zwischensumme 4,00000 4,00000 4,00000

40 44 100   Fachangestellte für Bäderbetriebe/Techn. MA
1349 4044100001 Fachangestellte/r f.Bäderbetr. 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1350 4044100002 Fachangestellte/r f.Bäderbetr. 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1351 4044100003 Fachangestellte/r f.Bäderbetr. 40 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 05
1352 4044100004 Fachangestellte/r f.Bäderbetr. 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1353 4044100005 Fachangestellte/r f.Bäderbetr. 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1354 4044100006 Fachangestellte/r f.Bäderbetr. 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1355 4044100007 Fachangestellte/r f.Bäderbetr. 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1356 4044100008 Techn. MA 40 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
1357 4044100009 Techn. MA 40 1,00000 07 1,00000 07 1,00000 05
1358 4044100010 Fachangestellte/r f.Bäderbetr. 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05

Zwischensumme 10,00000 10,00000 10,00000

42 - Stadtbibliothek
1359 4200000001 Direktor/in 42 1,00000 15 0,00000 1,00000 15
1360 4200000002 Sachbearbeiter/in 42 1,00000 07 1,00000 07 1,00000 07

1361 4200000004 SB/IT-Betreuer/in 42 0,87500 10 0,87500 10 0,87500 10 Tz 35,00 Std
befr. 0,875 (1,000) 10/18-03/20 

87



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 55 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 55 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7

1362 4200000005 SB IT-Betr./
Bibliotheksassistent/in

42 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 08

1363 4200000006 Koord. Fachstellenbereich M-V 42 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
Zwischensumme 4,87500 3,87500 4,87500

42 01 - SG Verwaltung
1364 4201000001 Sachgebietsleiter/in 42 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10
1365 4201000002 Sachbearbeiter/in 42 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08
1366 4201000003 SB Haushalt/FaMI 42 1,00000 07 1,00000 07 1,00000 07
1367 4201000004 Hausmeister/in 42 1,00000 04 1,00000 04 1,00000 04

Zwischensumme 4,00000 4,00000 4,00000

42 10 - Zentrale Einarbeitung
1368 4210000001 Leiter/in 42 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11

1369 4210000003 FA Medien- und
Informationsdienste

42 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05

1370 4210000004 FA Medien- und
Informationsdienste

42 1,00000 05 0,87500 05 1,00000 05

1371 4210000005 FA Medien- und
Informationsdienste

42 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05

1372 4210000007 FA Medien- und
Informationsdienste

42 0,75000 05 0,75000 05 0,75000 05 Tz 30,00 Std
befr. 0,750 (1,000) 10/18-03/20 

Zwischensumme 4,75000 4,62500 4,75000

42 20 - Bibliotheken
1373 4220000001 Leiter/in 42 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
1374 4220000002 Leiter/in Musikbibliothek 42 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 09b
1375 4220000003 Bibliothekar/in 42 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
1376 4220000004 Bibliothekar/in 42 1,00000 09b 0,75000 09b 1,00000 09b
1377 4220000006 Bibliothekar/in 42 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
1378 4220000007 Bibliothekar/in 42 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b

1379 4220000008 Medienpädagogin/
Medienpädagoge

42 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c

1380 4220000010 Bibliothekar/in 42 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
1381 4220000011 Bibliothekar/in 42 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
1382 4220000012 Bibliothekar/in 42 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b

88



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 56 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 56 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
1383 4220000015 Bibliothekar/in 42 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
1384 4220000016 Bibliothekar/in 42 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
1385 4220000017 Bibliothekar/in 42 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
1386 4220000021 Bibliothekar/in 42 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b

1387 4220000022 FA Medien- und
Informationsdienste

42 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 05

1388 4220000023 FA Medien- und
Informationsdienste

42 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05

1389 4220000024 FA Medien- und
Informationsdienste

42 0,95000 05 0,95000 05 0,75000 05 Tz 30,00 Std 

1390 4220000025 FA Medien- und
Informationsdienste

42 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05

1391 4220000026 FA Medien- und
Informationsdienste

42 0,75000 09b 0,75000 09a 0,75000 09b Tz 30,00 Std
befr. 0,750 (1,000) 01/18-02-21 

1392 4220000029 FA Medien- und
Informationsdienste

42 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05 befr. 1,000 (0,750) 01/18-02-21 

1393 4220000030 FA Medien- und
Informationsdienste

42 0,75000 05 0,75000 05 1,00000 05

1394 4220000031 FA Medien- und
Informationsdienste

42 0,87500 05 0,87500 05 0,87500 05 Tz 35,00 Std
befr. 0,875 (1,000) 10/18-03/20 

1395 4220000033 FA Medien- und
Informationsdienste

42 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05

1396 4220000035 FA Medien- und
Informationsdienste

42 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05

1397 4220000036 FA Medien- und
Informationsdienste

42 0,87500 05 0,87500 05 0,87500 05 Tz 35,00 Std
befr. 0,875 (1,000) 10/18-03/20 

1398 4220000037 FA Medien- und
Informationsdienste

42 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05

1399 4220000039 FA Medien- und
Informationsdienste

42 0,75000 05 0,75000 05 0,75000 05 Tz 30,00 Std
befr. 0,750 (1,000) 10/18-03/20 

1400 4220000040 FA Medien- und
Informationsdienste

42 0,87500 05 0,87500 05 0,87500 05 Tz 35,00 Std
befr. 0,875 (1,000) 10/18-03/20 

1401 4220000041 FA Medien- und
Informationsdienste

42 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05

1402 4220000042 FA Medien- und
Informationsdienste

42 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05 1,00000* KW 29.02.2020
befr. 10/18-03/20 

1403 4220000043 FA Medien- und
Informationsdienste

42 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05

Zwischensumme 29,82500 29,57500 29,87500

89



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 57 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 57 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7

43 - Volkshochschule
1404 4300000001 Leiter/in 43 1,00000 14 1,00000 14 1,00000 14
1405 4300000002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 43 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 05 mZ 

1406 4300000003 FBL Grundbildung/
Schulabschlüsse

43 1,00000 13 1,00000 13 1,00000 13

1407 4300000004 FBL Sprachen 43 1,00000 13 1,00000 13 1,00000 13
1408 4300000005 SB Integrationskurse 43 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08

1409 4300000006 FBL Kunst/ Kultur/ Gestalten/
Gesundheit

43 1,00000 13 1,00000 13 1,00000 13

1410 4300000007 Sachbearbeiter/in 43 1,00000 09a 0,75000 09a 1,00000 09a
1411 4300000008 Sachbearbeiter/in 43 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1412 4300000009 Haustechniker/in 43 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08

1413 4300000010 FBL Politik/Gesellschaft/
Umwelt/Arbeit/Beruf 

43 1,00000 13 1,00000 13 1,00000 13

1414 4300000011 Sachbearbeiter/in 43 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
1415 4300000013 Sachbearbeiter/in 43 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1416 4300000014 Sachbearbeiter/in 43 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1417 4300000020 Sachbearbeiter/in 43 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05

Zwischensumme 14,00000 13,75000 14,00000

43 10 - Bildungsbüro
1418 4310000001 Bildungsmanager/in 43 1,00000 13 1,00000 13 1,00000 13 1,00000* KW 31.05.2022

befr. 01/12-06/22 

1419 4310000002 SB Bildungsmonitoring 43 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11 1,00000* KW 31.05.2022
befr. 01/16-06/22 

1420 4310000003 Bildungskoordinator/in 43 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11 1,00000* KW 31.05.2022
befr. 05/17- 06/22   ReB nur bis 05/21 

1421 4310000004 Bildungskoordinator/in 43 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11 1,00000* KW 31.05.2022
befr. 05/17-06/22  ReB nur bis 05/21  

Zwischensumme 4,00000 4,00000 4,00000

44 - Konservatorium
1422 4400000001 Direktor/in 44 1,00000 13 1,00000 13 1,00000 13
1423 4400000002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 44 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 05 mZ 

Zwischensumme 2,00000 2,00000 2,00000

90



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 58 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 58 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7

44 01 - SG Verwaltung
1424 4401000001 Sachgebietsleiter/in 44 1,00000 09c 1,00000 07 1,00000 09c

0,00000 09c
1425 4401000002 Sachbearbeiter/in 44 1,00000 07 1,00000 07 1,00000 07
1426 4401000003 Sachbearbeiter/in 44 0,75000 07 0,75000 07 0,75000 07 Tz 30,00 Std 
1427 4401000004 Techn. MA 44 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05

Zwischensumme 3,75000 3,75000 3,75000

44 02 - SG Unterricht
1428 4402000001 Sachgebietsleiter/in 44 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 09c

Zwischensumme 1,00000 1,00000 1,00000

44 02 100 - Fachbereich I
1429 4402100001 Musikpädagoge/in 44 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
1430 4402100002 Musikpädagoge/in 44 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
1431 4402100003 Musikpädagoge/in 44 0,67500 09b 0,67500 09b 0,67500 09b Tz 27,00 Std 
1432 4402100004 Musikpädagoge/in 44 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
1433 4402100006 Musikpädagoge/in 44 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b

Zwischensumme 4,67500 4,67500 4,67500

44 02 200 - Fachbereich II
1434 4402200001 Musikpädagoge/in 44 0,50000 09b 0,50000 09b 0,50000 09b Tz 20,00 Std 

1435 4402200002 Musikpädagoge/in 44 0,60000 09b 0,60000 09b 0,60000 09b Tz 24,00 Std
befr. 0,600 (0,670) 08/17-08/20 

1436 4402200003 Musikpädagoge/in 44 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
1437 4402200004 Musikpädagoge/in 44 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
1438 4402200005 Musikpädagoge/in 44 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b

1439 4402200006 Musikpädagoge/in 44 0,57000 09b 0,57000 09b 0,57000 09b Tz 22,80 Std
befr. 0,570 (0,500) 01/19-08/20 

Zwischensumme 4,67000 4,67000 4,67000

44 02 300 - Fachbereich III
1440 4402300001 Musikpädagoge/in 44 0,60000 09b 0,60000 09b 0,60000 09b Tz 24,00 Std

befr. 0,600 (0,800) 08/17-08/21 

91



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 59 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 59 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
1441 4402300002 Musikpädagoge/in 44 0,80000 09b 0,80000 09b 0,80000 09b Tz 32,00 Std 

1442 4402300004 Musikpädagoge/in 44 0,60000 09b 0,60000 09b 0,60000 09b Tz 24,00 Std
befr. 0,600 (0,800) 08/17-08/21 

1443 4402300005 Musikpädagoge/in 44 0,80000 09b 0,80000 09b 0,80000 09b Tz 32,00 Std 

1444 4402300006
Musikpädagoge/in 44 0,40000 09b 0,40000 09b 0,40000 09b Tz 16,00 Std

0,40000* KW 31.07.2021
befr. 0,400    08/17-08/21 

1445 4402300007 Musikpädagoge/in 44 0,80000 09b 0,80000 09b 0,80000 09b Tz 32,00 Std
befr. 0,800 (0,550) 01/18-01/22 

1446 4402300008 Musikpädagoge/in 44 0,50000 09b 0,50000 09b 0,50000 09b Tz 20,00 Std 
1447 4402300009 Musikpädagoge/in 44 0,22000 09b 0,22000 09b 0,33000 09b Tz 13,20 Std 

Zwischensumme 4,72000 4,72000 4,83000

44 02 400 - Fachbereich IV
1448 4402400001 Musikpädagoge/in 44 0,90000 09b 0,90000 09b 0,90000 09b Tz 36,00 Std 
1449 4402400002 Musikpädagoge/in 44 0,50000 09b 0,50000 09b 0,50000 09b Tz 20,00 Std 
1450 4402400004 Musikpädagoge/in 44 0,73300 09b 0,73300 09b 0,73300 09b Tz 29,32 Std 

Zwischensumme 2,13300 2,13300 2,13300

44 02 500 - Fachbereich V
1451 4402500001 Musikpädagoge/in 44 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
1452 4402500002 Musikpädagoge/in 44 0,50000 09b 0,50000 09b 0,50000 09b Tz 20,00 Std 

1453 4402500003 Musikpädagoge/in 44 0,50000 09b 0,50000 09b 0,50000 09b Tz 20,00 Std
befr. 0,500 (0,750) 01/19-01/22 

1454 4402500004 Musikpädagoge/in 44 0,80000 09b 0,80000 09b 0,80000 09b Tz 32,00 Std 
1455 4402500005 Musikpädagoge/in 44 0,80000 09b 0,80000 09b 0,80000 09b Tz 32,00 Std 

Zwischensumme 3,60000 3,60000 3,60000

45 - Amt für Kultur, Denkmalpflege und Museen
1456 4500000001 Direktor/in 45 1,00000 15 1,00000 15 1,00000 15
1457 4500000002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 45 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 05 mZ 
1458 4500000003 Sachbearbeiter/in 45 1,00000 09a 1,00000 08 1,00000 09a
1459 4500000004 Sachbearbeiter/in 45 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
1460 4500000005 Koordinator/in der Amtsleitung 45 1,00000 11 0,00000 1,00000 13
1461 4500000006 Assistenz- und Vorzimmerkraft 45 0,62500 05 0,00000

Zwischensumme 5,62500 4,00000 5,00000

92



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 60 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 60 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7

45 10 - Kulturförderung
1462 4510000001 Bereichsleiter/in 45 1,00000 12 1,00000 12 1,00000 12
1463 4510000002 Sachbearbeiter/in 45 1,00000 10 0,87500 11 1,00000 11
1464 4510000003 Sachbearbeiter/in 45 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
1465 4510000004 Sachbearbeiter/in 45 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c

1466 4510000005
Sachbearbeiter/in 45 0,50000 09b 0,50000 09b 0,50000 10 Tz 20,00 Std

0,50000* KW 31.12.2020
befr. 01/18-01/21 

Zwischensumme 4,50000 4,37500 4,50000

45 20 - Denkmalpflege
1467 4520000001 Stadtkonservator/in 45 1,00000 13 1,00000 13 1,00000 13
1468 4520000002 Stadtkonservator/in 45 1,00000 13 1,00000 13 1,00000 13
1469 4520000003 Stadtkonservator/in 45 1,00000 13 1,00000 13 1,00000 13
1470 4520000004 Stadtarchäologe/in 45 1,00000 13 1,00000 13 1,00000 13
1471 4520000005 Grabungsarbeiter/in 45 1,00000 03 1,00000 03 1,00000 03

Zwischensumme 5,00000 5,00000 5,00000

45 30 - Kulturhistorisches Museum
1472 4530000001 Leiter/in 45 1,00000 14 1,00000 14 1,00000 14
1473 4530000002 Sachbearbeiter/in 45 0,75000 05 0,75000 05 1,00000 05
1474 4530000003 Wiss. Mitarbeiter/in 45 1,00000 13 1,00000 13 1,00000 13
1475 4530000004 Wiss. Mitarbeiter/in 45 1,00000 13 1,00000 13 1,00000 13
1476 4530000005 Museologe/in 45 0,87500 09c 0,87500 09b 1,00000 09c
1477 4530000006 Museumspädag. Mitarbeiter/in 45 0,87500 08 0,87500 08 1,00000 13

1478 4530000007 Museumspädag. Mitarbeiter/in 10 0,50000 09b Tz 20,00 Std
0,50000* KW 31.10.2020 

1478 4530000007 Museumspädag. Mitarbeiter/in 45 0,50000 09b 0,50000 09b
1479 4530000008 Wiss. Mitarbeiter/in 45 1,00000 13 1,00000 13 1,00000 13
1480 4530000009 Museumspädag. Mitarbeiter/in 45 0,50000 09b 0,50000 09b

1480 4530000009 Museumspädag. Mitarbeiter/in 0,50000 09b Tz 20,00 Std
0,50000* KW 31.10.2020 

Zwischensumme 7,50000 7,50000 8,00000

93



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 61 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 61 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7

45 31 - SG Verwaltung und Technik
1481 4531000001 Sachgebietsleiter/in 45 1,00000 09c 1,00000 09b 1,00000 09c
1482 4531000002 Sachbearbeiter/in 45 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a befr. 1,000 (0,750) 02/18-01/21 
1483 4531000003 Sachbearbeiter/in 45 0,00000 1,00000 09a
1484 4531000005 Museumsaufseher/in 45 0,50000 03 0,00000
1485 4531000006 Museumsaufseher/in 1,00000 03 1,00000 03 1,00000 03
1486 4531000007 Hausarbeiter/in 45 1,00000 02 1,00000 02a 1,00000 02
1487 4531000008 SB Technik 45 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08
1488 4531000009 Restaurator/in 45 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10
1489 4531000010 Ausstellungshandwerker/in 45 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05

Zwischensumme 7,50000 7,00000 8,00000

47 - Stadtarchiv Rostock
1490 4700000001 Direktor/in 47 1,00000 14 1,00000 14 1,00000 14

1491 4700000002 Assistenz- und Vorzimmerkraft/
Fotograf/in

47 1,00000 05 0,00000 1,00000 05 mZ 

1492 4700000003
Sachbearbeiter/in 47 0,50000 09b 0,50000 09b 0,50000 09b Tz 20,00 Std

0,50000* KW 31.12.2020
befr. 01/18-01/21 

1493 4700000009 SB Repografie/Fotografie 47 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
1494 4700000011 Bibliothekar/in 47 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b

Zwischensumme 4,50000 3,50000 4,50000

47 01 - Archiv- und Sammelgut
1495 4701000001 Wiss. Archivar/in 47 1,00000 13 1,00000 13 1,00000 13
1496 4701000002 Archivar/in 47 1,00000 09b 0,87500 09b 1,00000 09b
1497 4701000003 Archivar/in 47 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
1498 4701000004 Verwaltungsarchivar/in 47 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
1499 4701000005 Magazinassistent/in 47 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05

1500 4701000007 Archivar/in 47 1,00000 09b 0,00000 1,00000 09b 1,00000* KW 31.12.2027
befr. 01/19-01/28 

1501 4701000008 Archivar/in 47 1,00000 09b 0,00000 1,00000 09b 1,00000* KW 31.12.2027
befr. 01/19-01/28 

Zwischensumme 7,00000 4,87500 7,00000

94



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 62 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 62 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7

50 - Amt für Jugend, Soziales und Asyl
1502 5000000001 Amtsleiter/in 50 1,00000 A16 1,00000 15 1,00000 A16
1503 5000000002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 50 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 05 mZ 
1504 5000000003 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 13 0,00000
1505 5000000004 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 13

Zwischensumme 3,00000 2,00000 3,00000

50 01 - SG Qualitätsentwicklung, Planung
1506 5001000001 Sachgebietsleiter/in 50 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
1507 5001000002 Jugendhilfeplaner/in 50 1,00000 12 1,00000 11 1,00000 12
1508 5001000003 Sozialplaner/in 50 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11

1509 5001000004 Kinder-, Jugend- und
Familienkoordinator/in

50 1,00000 S12 1,00000 S12 1,00000 S12

1510 5001000005 Netzwerkkorrdinator/in Frühe
Hilfen

50 1,00000 10 1,00000 S12 1,00000 10 ReB 

1511 5001000006 Fachberater/in 50 1,00000 S12 1,00000 S12 1,00000 S12
1512 5001000007 SB Jugendschutz 50 1,00000 S11b 1,00000 S11b 1,00000 S11b

Zwischensumme 7,00000 7,00000 7,00000

50 10 - Abt. Finanzen und Controlling
1513 5010000001 Abteilungsleiter/in 50 1,00000 14 1,00000 14 1,00000 14
1514 5010000002 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 05

Zwischensumme 2,00000 2,00000 2,00000

50 10 100 - Heimaufsicht
1515 5010100001 SB Heimaufsicht 50 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10
1516 5010100002 SB Heimaufsicht 50 1,00000 10 0,75000 10 1,00000 10

Zwischensumme 2,00000 1,75000 2,00000

50 10 200 - Widerspruchsbearbeitung
1517 5010200001 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 A11 1,00000 A11 1,00000 A11
1518 5010200002 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11

Zwischensumme 2,00000 2,00000 2,00000

95



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 63 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 63 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7

50 10 300 - Registratur, Zwischenarchiv
1519 5010300001 SB Archivar 50 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
1520 5010300003 Registrator/in 50 1,00000 A6 1,00000 A6 1,00000 A6
1521 5010300004 Registrator/in 50 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05 1,00000* KW 30.11.2026 

Zwischensumme 3,00000 3,00000 3,00000

50 11 - SG Controlling
1522 5011000001 Sachgebietsleiter/in 50 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 12
1523 5011000002 Innenrevisor/in 50 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10
1524 5011000003 Innenrevisor/in 50 1,00000 10 0,75000 10 1,00000 10
1525 5011000004 SB Sozialcontrolling SGB II 50 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10
1526 5011000005 SB Sozialcontrolling SGB VIII 50 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10
1527 5011000006 SB Sozialcontrolling SGB XII 50 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10
1528 5011000007 SB/IT-Betreuer/in 50 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
1529 5011000008 SB/ IT-Betreuer/in SGB VIII 50 1,00000 09b 0,75000 09b 1,00000 09b
1530 5011000009 SB/ IT-Betreuer/in SGB XII 50 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b

1531 5011000010 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 10 0,87500 10 0,87500 10 Tz 5,00 Std
befr. 0,875 (1,000) 11/19-01/21 

1532 5011000011 Sachbearbeiter/in KLR/KEV 50 1,00000 09b 0,00000 1,00000 09b
1533 5011000012 SB Statistik und Benchmarking 50 1,00000 09b 0,87500 09b 1,00000 09b
1534 5011000013 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09b 0,00000 1,00000 09b
1535 5011000014 IT-Anwendungsbetreuer/in 50 1,00000 10

1536 5011000015 SB Innenrevision 50 1,00000 10 1,00000* KW 31.12.2022
befr. 01/20-01/23 

1537 5011000016 IT DV Techniker 50 1,00000 08
Zwischensumme 13,00000 10,25000 15,87500

50 12 - SG Finanzen
1538 5012000001 Sachgebietsleiter/in 50 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
1539 5012000002 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 A8 1,00000 A7 1,00000 A8
1540 5012000003 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09a 0,00000 1,00000 09a
1541 5012000004 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09a 1,00000 08 1,00000 09a
1542 5012000005 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 A8 1,00000 A8 1,00000 A8
1543 5012000006 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09a 1,00000 08 1,00000 09a
1544 5012000009 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09a

96



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 64 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 64 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
1545 5012000010 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09a
1546 5012000011 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09a 1,00000 07 1,00000 09a
1547 5012000014 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09a 1,00000 08 1,00000 09a

Zwischensumme 10,00000 7,00000 8,00000

50 13 - SG Förderung, Entgelte
1548 5013000001 Sachgebietsleiter/in 50 1,00000 12 1,00000 11 1,00000 12
1549 5013000002 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 11 1,00000 09c 1,00000 11

1550 5013000003 Sachbearbeiter/in 50 0,75000 09b 0,75000 09b 0,75000 09b Tz 30,00 Std
befr. 0,750 (0,875) 11/18-01/21 

1551 5013000004 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
1552 5013000005 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09c
1553 5013000006 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
1554 5013000008 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 11 0,00000 1,00000 11
1555 5013000009 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
1556 5013000010 Sachbearbeiter/in 50 0,82500 11 0,82500 09c 1,00000 11
1557 5013000011 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 11 0,00000 1,00000 11
1558 5013000012 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 11 1,00000 09c 1,00000 11 befr. 1,000 (0,9625) 11/18-01/21 
1559 5013000013 SB Drittmittelakquise 50 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10
1560 5013000014 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 11 1,00000 09c 1,00000 11
1561 5013000015 Sachbearbeiter/in 50 0,75000 11 0,75000 11 0,75000 10 Tz 30,00 Std 
1562 5013000016 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 10 1,00000 10
1562 5013000016 Sachbearbeiter/in 1,00000 11
1563 5013000017 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 11 1,00000 09c 1,00000 11
1564 5013000018 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09b

Zwischensumme 14,32500 12,32500 16,50000

50 20 - Abteilung Sozialhilfe
1565 5020000001 Abteilungsleiter/in 50 1,00000 A13 1,00000 A12 1,00000 A13
1566 5020000002 Assistenzkraft 50 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1567 5020000003 Fachberater/in 50 1,00000 A10 1,00000 A10 1,00000 A10
1568 5020000004 Sachbearbeiter/in SGB XII 50 1,00000 09a 0,00000 1,00000 09a

1569 5020000005 Geschäftsführung
Seniorenbeirat

50 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000* KW 31.12.2022
befr. 01/16-01/23 

Zwischensumme 4,00000 4,00000 5,00000

97



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 65 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 65 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7

50 21 - Sachgebiet Hilfe zur Pflege
1570 5021000001 Sachgebietsleiter/in 50 1,00000 10 1,00000 11 1,00000 10
1571 5021000002 Pflegefachkraft 50 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
1572 5021000003 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 A9 1,00000 A9 1,00000 A9
1573 5021000004 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
1574 5021000005 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
1575 5021000006 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
1576 5021000007 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
1577 5021000008 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
1578 5021000009 Sachbearbeiter/in 50 0,87500 09b 0,75000 09b 1,00000 09b
1579 5021000010 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09b 1,00000 09b 0,87500 09b Tz 35,00 Std 

Zwischensumme 9,87500 9,75000 9,87500

50 21 100 - Pflegestützpunkt
1580 5021100001 SB Pflegestützpunkt 50 1,00000 A9 1,00000 A9 1,00000 A9
1581 5021100002 SB Pflegestützpunkt 50 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b

Zwischensumme 2,00000 2,00000 2,00000

50 21 200 - Rückforderungen/Unterhalt
1582 5021200001 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09b 0,00000 1,00000 A9
1583 5021200002 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09b 0,00000 1,00000 09b
1584 5021200003 SB Rückforderungen 50 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08
1585 5021200004 SB Rückforderungen 50 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08
1586 5021200005 SB Unterhalt 50 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
1587 5021200006 SB Unterhalt 50 1,00000 09b 1,00000 09c 1,00000 09b

Zwischensumme 6,00000 4,00000 6,00000

50 22 - Sachgebiet Grundsicherung
1588 5022000001 Sachgebietsleiter/in 50 1,00000 A11 1,00000 10 1,00000 A11
1589 5022000002 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 A8 1,00000 A8 1,00000 A8
1590 5022000003 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
1591 5022000004 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
1592 5022000005 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
1593 5022000006 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a

98



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 66 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 66 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
1594 5022000007 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
1595 5022000008 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
1596 5022000009 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
1597 5022000010 Sachbearbeiter/in 50 0,75000 09a 0,75000 09a 1,00000 09a
1598 5022000011 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
1599 5022000012 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09a 1,00000 09a 0,87500 09a Tz 35,00 Std 
1600 5022000013 Sachbearbeiter/in 50 0,87500 09a 0,87500 09a 0,87500 09a Tz 35,00 Std 
1601 5022000014 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
1602 5022000015 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
1603 5022000016 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09a 0,00000 1,00000 09a
1604 5022000017 Sachbearbeiter/in 50 0,00000 1,00000 09a
1605 5022000018 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09a
1606 5022000019 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09a
1607 5022000020 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09a

Zwischensumme 15,62500 14,62500 19,75000

50 30 - Abteilung Eingliederungshilfe
1608 5030000001 Abteilungsleiter/in 50 1,00000 12 1,00000 12 1,00000 12
1609 5030000002 Assistenzkraft 50 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 05
1610 5030000003 Fachberater/in 50 1,00000 S14 1,00000 S14 1,00000 S14
1611 5030000004 Fachberater/in 50 1,00000 S11b 1,00000 S11b 1,00000 S11b
1612 5030000005 Servicekraft 50 1,00000 01 0,00000 1,00000 01

1613 5030000006 Fachberater/in 50 0,00000 1,00000 11 1,00000* KW 31.12.2021
befr. 01/16-01/22 ReB 

Zwischensumme 5,00000 4,00000 6,00000

50 31 - SG Eingliederungshilfe für Minderjährige
1614 5031000001 Sachgebietsleiter/in 50 1,00000 A11 1,00000 A9 1,00000 A11
1615 5031000002 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09c 0,75000 09c 1,00000 09c
1616 5031000003 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
1617 5031000004 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
1618 5031000005 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
1619 5031000006 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
1620 5031000007 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
1621 5031000008 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09c 0,50000 09c 1,00000 09c ATZ-TZM2 03/19-03/23 
1622 5031000009 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c

99



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 67 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 67 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7

1623 5031000010 Sachbearbeiter/in 50 0,87500 09c 0,43800 09c 0,87500 09c Tz 35,00 Std
ATZ-BM2 Freiphase 12/20-09/22 

1624 5031000011 Sachbearbeiter/in 50 0,87500 09c 0,87500 09c 0,87500 09c Tz 35,00 Std 
1625 5031000012 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09c 0,00000 1,00000 09c
1626 5031000013 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
1627 5031000014 Sachbearbeiter/in 50 0,00000 1,00000 09c

1628 5031000910
Sachbearbeiter/in 50 0,43800 09c Tz 17,52 Std

0,43800* KW 31.08.2022
befr. 12/20-09/22 0,438 für 5031000010 

Zwischensumme 12,75000 10,56300 14,18800

50 31 100 - Hilfe zur Überwindung bes. sozialer Schwierigkeiten
1629 5031100001 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09b 0,75000 09b 1,00000 09b
1630 5031100002 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09b 0,50000 09b 1,00000 09b
1631 5031100003 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09b 0,75000 09b 1,00000 09b

1632 5031100004 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09b 0,00000 1,00000 09b 1,00000* KW 31.12.2021
befr. 01/16-01/22 

Zwischensumme 4,00000 2,00000 4,00000

50 32 - SG Eingliederungshilfe für Volljährige
1633 5032000001 Sachgebietsleiter/in 50 1,00000 A11 1,00000 A11 1,00000 A11
1634 5032000002 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 A9
1635 5032000003 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
1636 5032000004 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
1637 5032000005 Sachbearbeiter/in 50 0,87500 09c 0,87500 09c 1,00000 09c
1638 5032000006 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
1639 5032000007 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09c 0,00000 1,00000 09c
1640 5032000008 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
1641 5032000009 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09c
1642 5032000010 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09c
1643 5032000011 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09c
1644 5032000012 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09c
1645 5032000013 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09c
1646 5032000014 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09c 0,00000 1,00000 09c
1647 5032000015 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09b
1648 5032000016 Sachbearbeiter/in 50 0,87500 09c

100



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 68 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 68 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
1649 5032000017 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
1650 5032000018 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09c
1651 5032000019 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09c
1652 5032000020 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
1653 5032000021 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09c 0,92500 09c 1,00000 09c
1654 5032000022 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09c
1655 5032000023 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09c
1656 5032000024 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c

Zwischensumme 23,75000 9,80000 12,00000

1657 5032100001 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09c
1658 5032100002 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09b
1659 5032100003 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09b
1660 5032100004 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09b

Zwischensumme 4,00000 0,00000 0,00000

50 33 - SG Eingliederungshilfe für Volljährige
1661 5033000001 Sachgebietsleiter/in 50 0,00000 1,00000 11
1662 5033000002 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09c 1,00000 09c
1663 5033000003 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09c 1,00000 09c
1664 5033000004 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09c 1,00000 09c
1665 5033000005 Sachbearbeiter/in 50 0,87500 09c 1,00000 09c
1666 5033000006 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09c 1,00000 A9
1667 5033000007 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09c 1,00000 09c
1668 5033000008 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09c 1,00000 09c
1669 5033000009 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09c 1,00000 09c
1670 5033000010 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09b 1,00000 09c
1671 5033000011 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09c 1,00000 09c
1672 5033000012 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09c 1,00000 09c

Zwischensumme 0,00000 10,87500 12,00000

50 40 - Allgemeiner Sozialer Dienst/ Jugendhilfe
1673 5040000001 Abteilungsleiter/in 50 1,00000 13 1,00000 13 1,00000 13
1674 5040000002 Assistenzkraft 50 1,00000 05 0,00000 1,00000 05
1675 5040000003 Fachberater/in SGB VIII 50 1,00000 S15 1,00000 S15 1,00000 S15

101



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 69 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 69 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
1676 5040000004 Fachberater/in SGB VIII 50 1,00000 S15 1,00000 S15 1,00000 S15
1677 5040000005 Fachberater/in SGB VIII 50 1,00000 S15 1,00000 S15 1,00000 S15
1678 5040000006 Fachberater/in SGB VIII 50 1,00000 S15 1,00000 S15 1,00000 S15

Zwischensumme 6,00000 5,00000 6,00000

50 41 - Sachgebiet Wirtschaftliche Jugendhilfe
1679 5041000001 Sachgebietsleiter/in 50 1,00000 09c 0,00000 1,00000 09c
1680 5041000002 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
1681 5041000003 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
1682 5041000004 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
1683 5041000005 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
1684 5041000006 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
1685 5041000007 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a

1686 5041000008 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000* KW 31.12.2021
befr. 01/16-01/22 

Zwischensumme 8,00000 7,00000 8,00000

50 42 - SG Fallmanagement Jugendhilfe (Nord-West)
1687 5042000001 Sachgebietsleiter/in 50 1,00000 S17 1,00000 S17 1,00000 S17
1688 5042000002 Fallmanager/in SGB VIII 50 1,00000 S14 1,00000 S14 1,00000 S14
1689 5042000003 Fallmanager/in SGB VIII 50 1,00000 S14 1,00000 S14 1,00000 S14
1690 5042000004 Fallmanager/in SGB VIII 50 1,00000 S14 0,00000 1,00000 S14
1691 5042000005 Fallmanager/in SGB VIII 50 1,00000 S14 1,00000 S14 1,00000 S14
1692 5042000006 Fallmanager/in SGB VIII 50 1,00000 S14 1,00000 S14 1,00000 S14
1693 5042000007 Fallmanager/in SGB VIII 50 1,00000 S14 1,00000 S14 1,00000 S14
1694 5042000008 Fallmanager/in SGB VIII 50 1,00000 S14 1,00000 S14 1,00000 S14
1695 5042000009 Fallmanager/in SGB VIII 50 1,00000 S14 1,00000 S14 1,00000 S14
1696 5042000010 Fallmanager/in SGB VIII 50 1,00000 S14 1,00000 S14 1,00000 S14
1697 5042000011 Fallmanager/in SGB VIII 50 1,00000 S14 0,87500 S14 1,00000 S14
1698 5042000012 Fallmanager/in SGB VIII 50 1,00000 S14 1,00000 S14 1,00000 S14
1699 5042000013 Fallmanager/in SGB VIII 50 1,00000 S14 1,00000 S14 1,00000 S14
1700 5042000014 Fallmanager/in SGB VIII 50 1,00000 S14
1701 5042000015 Fallmanager/in SGB VIII 50 1,00000 S14

Zwischensumme 13,00000 11,87500 15,00000

102



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 70 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 70 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7

50 43 - SG Fallmanagement Jugendhilfe (Mitte)
1702 5043000001 Sachgebietsleiter/in 50 1,00000 S17 1,00000 S17 1,00000 S17
1703 5043000002 Fallmanager/in SGB VIII 50 1,00000 S14 1,00000 S14 1,00000 S14

1704 5043000003 Fallmanager/in SGB VIII 50 0,62500 S14 0,62500 S14 0,87500 S14 Tz 35,00 Std
befr. 0,875 (1,000) 08/19-01/21 

1705 5043000004 Fallmanager/in SGB VIII 50 1,00000 S14 1,00000 S14 1,00000 S14
1706 5043000005 Fallmanager/in SGB VIII 50 1,00000 S14 1,00000 S14 1,00000 S14
1707 5043000006 Fallmanager/in SGB VIII 50 1,00000 S14 1,00000 S14 1,00000 S14
1708 5043000007 Fallmanager/in SGB VIII 50 1,00000 S14 1,00000 S14 1,00000 S14
1709 5043000008 Fallmanager/in SGB VIII 50 1,00000 S14 1,00000 S14 1,00000 S14
1710 5043000009 Fallmanager/in SGB VIII 50 1,00000 S11b 1,00000 S14 1,00000 S14

1711 5043000010 Fallmanager/in SGB VIII 50 1,00000 S14 0,00000 1,00000 S14 1,00000* KW 31.12.2020
befr. 05/18-01/21 

1712 5043000011 Fallmanager/in SGB VIII 50 1,00000 S14
1713 5043000012 Fallmanager/in SGB VIII 50 1,00000 S14

Zwischensumme 9,62500 8,62500 11,87500

50 44 - SG Fallmanagement Jugendhilfe (Nord-Ost)
1714 5044000001 Sachgebietsleiter/in 50 1,00000 S17 0,87500 S17 1,00000 S17
1715 5044000002 Fallmanager/in SGB VIII 50 1,00000 S14 1,00000 S14 1,00000 S14
1716 5044000003 Fallmanager/in SGB VIII 50 1,00000 S14 1,00000 S14 1,00000 S14
1717 5044000004 Fallmanager/in SGB VIII 50 1,00000 S14 1,00000 S14 1,00000 S14
1718 5044000005 Fallmanager/in SGB VIII 50 1,00000 S14 1,00000 S14 1,00000 S14
1719 5044000006 Fallmanager/in SGB VIII 50 1,00000 S14 1,00000 S14 1,00000 S14
1720 5044000007 Fallmanager/in SGB VIII 50 1,00000 S14 1,00000 S14 1,00000 S14
1721 5044000008 Fallmanager/in SGB VIII 50 1,00000 S14 1,00000 S14 1,00000 S14
1722 5044000009 Fallmanager/in SGB VIII 50 1,00000 S14 1,00000 S14 1,00000 S14
1723 5044000010 Fallmanager/in SGB VIII 50 1,00000 S14 1,00000 S14 1,00000 S14

Zwischensumme 10,00000 9,87500 10,00000

50 45 - SG Fallmanagement Jugendhilfe (Nord)
1724 5045000001 Sachgebietsleiter/in 50 1,00000 S17 1,00000 S17 1,00000 S17
1725 5045000002 Fallmanager/in SGB VIII 50 1,00000 S14 0,80000 S14 1,00000 S14
1726 5045000003 Fallmanager/in SGB VIII 50 1,00000 S14 0,87500 S14 1,00000 S14
1727 5045000004 Fallmanager/in SGB VIII 50 1,00000 S14 1,00000 S14 1,00000 S14

103



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 71 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 71 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
1728 5045000005 Fallmanager/in SGB VIII 50 1,00000 S14 0,87500 S14 1,00000 S14
1729 5045000006 Fallmanager/in SGB VIII 50 1,00000 S14 1,00000 S14 1,00000 S14
1730 5045000007 Fallmanager/in SGB VIII 50 1,00000 S14 1,00000 S14 1,00000 S14
1731 5045000008 Fallmanager/in SGB VIII 50 1,00000 S14 1,00000 S14 1,00000 S14
1732 5045000009 Fallmanager/in SGB VIII 50 1,00000 S14 1,00000 S14 1,00000 S14
1733 5045000010 Fallmanager/in SGB VIII 50 1,00000 S14 0,87500 S14 1,00000 S14
1734 5045000012 Fallmanager/in SGB VIII 50 1,00000 S14 1,00000 S14 1,00000 S14
1735 5045000013 Fallmanager/in SGB VIII 50 1,00000 S14 1,00000 S14 1,00000 S14
1736 5045000014 Fallmanager/in SGB VIII 50 1,00000 S14 1,00000 S14 1,00000 S14
1737 5045000015 Fallmanager/in SGB VIII 50 1,00000 S14 1,00000 S14 1,00000 S14
1738 5045000016 Fallmanager/in SGB VIII 50 1,00000 S14 1,00000 S14 1,00000 S14
1739 5045000017 Fallmanager/in SGB VIII 50 1,00000 S14 0,00000 1,00000 S14
1740 5045000018 Fallmanager/in SGB VIII 50 1,00000 S14 1,00000 S14 1,00000 S14
1741 5045000019 Fallmanager/in SGB VIII 50 1,00000 S14
1742 5045000020 Fallmanager/in SGB VIII 50 1,00000 S14

Zwischensumme 17,00000 15,42500 19,00000

50 50 - Abt. Besondere Soziale Dienste/ Jugendhilfe
1743 5050000001 Abteilungsleiter/in 50 1,00000 12 1,00000 12 1,00000 12
1744 5050000002 Assistenzkraft 50 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05

Zwischensumme 2,00000 2,00000 2,00000

50 50 100 - Adoptionsvermittlung/ Pflegekinderwesen
1745 5050100001 SA Adoptionsangelegenheiten 50 1,00000 A10 0,00000 A9 1,00000 A10

1,00000 S12
1746 5050100002 SA Adoptionsangelegenheiten 50 1,00000 S12 1,00000 S12 1,00000 S12

1747 5050100003 SA Adoptionsangelegenh./
Pflegekinderdienst

50 1,00000 S12 0,87500 S12 1,00000 S12 ReL 

Zwischensumme 3,00000 2,87500 3,00000

50 50 200 - Amtsvormundschaften/ -pflegschaften
1748 5050200001 SA Amtsvormund/-

pflegschaften 
50 1,00000 A12 1,00000 A12 1,00000 A10

1749 5050200002 SA Amtsvormund/-
pflegschaften 

50 1,00000 S17 1,00000 S17 1,00000 S11b

1750 5050200003 SA Amtsvormund/-
pflegschaften 

50 1,00000 S11b 1,00000 S11b 1,00000 S11b

104



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 72 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 72 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7

1751 5050200004 SA Amtsvormund/-
pflegschaften 

50 0,75000 S11b 0,75000 S11b 1,00000 S11b

1752 5050200006 SA Amtsvormund/-
pflegschaften 

50 1,00000 S11b

Zwischensumme 4,75000 3,75000 4,00000

50 51 - Sachgebiet Jugendgerichtshilfe
1753 5051000001 Sachgebietsleiter/in 50 1,00000 S17 1,00000 S17 1,00000 S17
1754 5051000002 SB Jugendgerichtshilfe 50 1,00000 S12 0,92500 S12 1,00000 S12
1755 5051000003 SB Jugendgerichtshilfe 50 1,00000 S12 1,00000 S12 1,00000 S12
1756 5051000004 SB Jugendgerichtshilfe 50 1,00000 S12 1,00000 S12 1,00000 S12
1757 5051000005 SB Jugendgerichtshilfe 50 1,00000 S12 1,00000 S12 1,00000 S12

1758 5051000006 SB Jugendgerichtshilfe 50 1,00000 S12 1,00000 S12 1,00000 S12 ATZ-BM2 Freiphase
01.01.2019-31.12.2020 

1759 5051000007 SB Jugendgerichtshilfe 50 1,00000 S12 1,00000 S12 1,00000 S12

1760 5051000906
SB Jugendgerichtshilfe 50 0,50000 S12 0,50000 S12 0,50000 S12 Tz 20,00 Std

0,50000* KW 31.12.2020
befr. 01/2019-01/21 0,500 für 5051000006 

Zwischensumme 7,50000 7,42500 7,50000

50 52 - Amt für Ausbildungsförderung
1761 5052000001 Sachgebietsleiter/in 50 1,00000 A10 0,00000 1,00000 A10
1762 5052000002 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08
1763 5052000003 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08
1764 5052000004 Sachbearbeiter/in 50 0,75000 08 0,75000 08 0,75000 08 Tz 30,00 Std 

Zwischensumme 3,75000 2,75000 3,75000

50 53 - SG Fallmanagement Jugendhaus
1765 5053000001 Sachgebietsleiter/in 50 1,00000 S17 1,00000 S17 1,00000 S17 ReB teilw. 
1766 5053000002 Fallmanager/in 50 1,00000 S12 0,75000 S12 1,00000 S12 ReB teilw. 
1767 5053000003 Fallmanager/in 50 1,00000 S12 0,82500 S12 1,00000 S12
1768 5053000004 Fallmanager/in 50 1,00000 S12 0,87500 S12 1,00000 S12

Zwischensumme 4,00000 3,45000 4,00000

50 60 - Abt. Asyl, Wohnen, Bildung und Teilhabe

105



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 73 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 73 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
1769 5060000001 Abteilungsleiter/in 50 1,00000 A13 1,00000 A9 1,00000 A13
1770 5060000002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 50 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05

Zwischensumme 2,00000 2,00000 2,00000

50 61 - Sachgebiet Leistungen Asyl
1771 5061000001 Sachgebietsleiter/in 50 1,00000 A11 1,00000 10 1,00000 A11
1772 5061000002 SB Wohnraum 50 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
1773 5061000003 SB Wohnraum 50 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a

1774 5061000004

Wohnungsverwalter/in 50 0,75000 04 0,75000 04 0,75000 04 Tz 30,00 Std
0,75000* KW 31.12.2021
befr. 01/16-01/22 befr. 0,750 (1,000)
05/18-01/21 

1775 5061000005 SB Gemeinschaftsunterkünfte 50 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000* KW 31.12.2021
befr. 01/16-01/22 

1776 5061000010 SB Leistungen Asyl 50 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
1777 5061000011 SB Leistungen Asyl 50 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
1778 5061000012 SB Leistungen Asyl 50 1,00000 09b 1,00000 09b

1779 5061000015

SB Leistungen Asyl 50 0,00000 09b 0,00000 0,50000 09b Tz 20,00 Std
1,00000* KW 31.12.2021
befr. 01/16-01/22 befr. 0,500 (1,000)
01/20-08/20 

1780 5061000016 SB Leistungen Asyl 50 1,00000 09b

1781 5061000017 SB Leistungen Asyl 50 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000* KW 31.12.2021
befr. 01/16-01/22 

1782 5061000018 SB Leistungen Asyl 50 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b

1783 5061000020 SB Leistungen Asyl 50 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000* KW 31.12.2021
befr. 01/16-01/22 

Zwischensumme 11,75000 10,75000 10,25000

50 62 - SG Integration
1784 5062000001 Sachgebietsleiter/in 50 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11

1785 5062000002 Sozialpädagoge/in 50 1,00000 S11b 0,00000 1,00000 S11b 1,00000* KW 31.12.2021
befr. 01/16-01/22 

1786 5062000003 Sozialpädagoge/in 50 1,00000 S11b 0,00000 1,00000 S11b 1,00000* KW 31.12.2021
befr. 01/16-01/22 

1787 5062000004 Sozialpädagoge/in 50 1,00000 S11b 1,00000 S11b 1,00000 S11b 1,00000* KW 31.12.2021
befr. 01/16-01/22 

106



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 74 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 74 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7

1788 5062000005 Sozialpädagoge/in 50 1,00000 S11b 1,00000 S11b 1,00000 S11b 1,00000* KW 31.12.2021
befr. 01/16-01/22 

1789 5062000006 Sozialpädagoge/in Asyl 50 1,00000 S11b 0,75000 S11b 1,00000 S11b ReL 
1790 5062000007 Sozialpädagoge/in Asyl 50 1,00000 S11b 1,00000 S11b 1,00000 S11b ReL 

1791 5062000008

Sozialpädagoge/in Asyl 50 0,62500 S11b 0,00000 0,12500 S11b Tz 5,00 Std
1,00000* KW 31.12.2021
befr. 01/16-01/22 ReL befr. 0,125 (1,000)
08/19-01/21 

1792 5062000009 Sozialpädagoge/in Asyl 50 1,00000 S11b 0,00000 1,00000 S11b
Zwischensumme 8,62500 4,75000 8,12500

50 63 - SG Wohngeld/ Bildung und Teilhabe
1793 5063000001 Sachgebietsleiter/in 50 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 09c
1794 5063000002 SB Wohngeld/ IT-Betreuer/in 50 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
1795 5063000003 SB Wohngeld 50 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
1796 5063000004 SB Wohngeld 50 1,00000 A9mD 1,00000 A9 1,00000 A9mD
1797 5063000005 SB Wohngeld 50 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a

1798 5063000006 SB Wohngeld 50 1,00000 09a 0,75000 09a 0,95000 09a Tz 38,00 Std
befr. 0,950 (1,000) 05/19-04/20 

1799 5063000007 SB Wohngeld 50 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
1800 5063000008 SB Wohngeld 50 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
1801 5063000009 SB Wohngeld 50 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
1802 5063000010 SB Wohngeld 50 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
1803 5063000011 SB Wohngeld 50 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
1804 5063000012 SB Wohngeld 50 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
1805 5063000015 Sachbearbeiter/in BuT 50 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
1806 5063000016 Sachbearbeiter/in BuT 50 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
1807 5063000017 Sachbearbeiter/in BuT 50 1,00000 06 0,00000 1,00000 06

Zwischensumme 15,00000 13,75000 14,95000

50 70 - Abt. Unterhaltsangelegenheiten und Kindertagesförderung
1808 5070000001 Abteilungsleiter/in 50 1,00000 12 1,00000 12 1,00000 12
1809 5070000002 Assistenzkraft 50 1,00000 05 0,00000 1,00000 05
1810 5070000003 Fachberater/in 50 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
1811 5070000004 SB Tagespflege 50 1,00000 S12 1,00000 S12 1,00000 S11b
1812 5070000005 SB Tagespflege 50 1,00000 S11b 1,00000 S11b 1,00000 S11b
1813 5070000006 SB Tagespflege 50 1,00000 S11b 1,00000 S11b 1,00000 S11b

107



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 75 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 75 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
Zwischensumme 6,00000 5,00000 6,00000

50 71 - Sachgebiet Unterhaltsvorschuss
1814 5071000001 Sachgebietsleiter/in 50 1,00000 10 1,00000 11 1,00000 11

1815 5071000002 SB Unterhaltsvorschuss 50 1,00000 09b 0,75000 09b 0,87500 09b Tz 35,00 Std
befr. 0,875 (1,000) 07/19-08/21 

1816 5071000003 SB Unterhaltsvorschuss 50 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
1817 5071000004 SB Unterhaltsvorschuss 50 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
1818 5071000005 SB Unterhaltsvorschuss 50 1,00000 09b 0,87500 09b 1,00000 09b
1819 5071000006 SB Unterhaltsvorschuss 50 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
1820 5071000007 SB Unterhaltsvorschuss 50 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
1821 5071000008 SB Unterhaltsvorschuss 50 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
1822 5071000009 SB Unterhaltsvorschuss 50 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
1823 5071000010 SB Unterhaltsvorschuss 50 1,00000 09b 0,87500 09b 1,00000 09b
1824 5071000030 SB Unterhaltsvorschuss 50 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
1825 5071000031 SB Unterhaltsvorschuss 50 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
1826 5071000032 SB Unterhaltsvorschuss 50 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
1827 5071000033 SB Unterhaltsvorschuss 50 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
1828 5071000034 SB Unterhaltsvorschuss 50 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
1829 5071000035 SB Unterhaltsvorschuss 50 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
1830 5071000036 SB Unterhaltsvorschuss 50 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
1831 5071000037 SB Unterhaltsvorschuss 50 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
1832 5071000038 SB Unterhaltsvorschuss 50 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
1833 5071000039 SB Unterhaltsvorschuss 50 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
1834 5071000040 SB Unterhaltsvorschuss 50 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b

Zwischensumme 21,00000 20,50000 20,87500

50 72 - SG Kita, Tagespflege
1835 5072000001 Sachgebietsleiter/in 50 1,00000 09c 1,00000 09a 1,00000 09c

0,00000 09b

1836 5072000002 Sachbearbeiter/in Kita/ IT-
Betreuer/in

50 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a

1837 5072000003 Sachbearbeiter/in Kita 50 1,00000 09a 0,92500 09a 1,00000 09a
1838 5072000005 Sachbearbeiter/in Kita 50 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a

1839 5072000006 Sachbearbeiter/in Kita 50 0,75000 09b 0,75000 09b 0,75000 09a Tz 30,00 Std
befr. 0,750 (1,000) 04/18-04/20 

108



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 76 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 76 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7

1840 5072000007 Sachbearbeiter/in Kita 50 1,00000 09a 1,00000 09a 0,87500 09a Tz 35,00 Std
befr. 0,875 (1,000) 11/19-01/21 

1841 5072000008 Sachbearbeiter/in Kita 50 0,87500 09a 0,87500 09a 0,87500 09a Tz 35,00 Std
befr. 0,875 (0,750) 04/18-04/20 

1842 5072000009 Sachbearbeiter/in Kita 50 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
1843 5072000010 Sachbearbeiter/in Kita 50 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a

1844 5072000011 Sachbearbeiter/in Kita 50 0,87500 09a 0,87500 09a 0,87500 09a Tz 35,00 Std
befr. 0,875 (0,750) 04/18-04/20 

1845 5072000012 Sachbearbeiter/in Kita 50 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
1846 5072000013 Sachbearbeiter/in Kita 50 1,00000 09a 0,87500 09a 1,00000 09a

Zwischensumme 11,50000 11,30000 11,37500

50 73 - Sachgebiet Beistandschaften
1847 5073000001 Sachgebietsleiter/in 50 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10
1848 5073000002 SB Beistandschaften 50 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
1849 5073000003 SB Beistandschaften 50 1,00000 A10 1,00000 A10 1,00000 A10
1850 5073000004 SB Beistandschaften 50 1,00000 09c 0,50000 09c 1,00000 09c ATZ-BM2 Freiphase 08/20-08/22 
1851 5073000005 SB Beistandschaften 50 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
1852 5073000006 SB Beistandschaften 50 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c

1853 5073000007
SB Beistandschaften 50 0,87500 09c 0,87500 09c 0,87500 09c Tz 35,00 Std

ATZ-BM2 Freiphase
07.11.2018-31.07.2020 

1854 5073000008 SB Beistandschaften 50 0,87500 09c 0,87500 09c 1,00000 09c befr. 1,000 (0,875) 07/19-08/21 
1855 5073000009 SB Beistandschaften 50 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
1856 5073000010 SB Beistandschaften 50 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c

1857 5073000011 SB Beistandschaften 50 1,00000 11 1,00000* KW 31.12.2025
befr. 01/20-01/26 

1858 5073000904

Sachbearbeiter/in 50 0,50000 09c Tz 20,00 Std
0,50000* KW 31.07.2022
befr. befr. 08/20-08/22 0,500 für
5073000004 

1859 5073000907

SB Beistandschaften 50 0,50000 09c 0,50000 09c 0,50000 09c Tz 20,00 Std
0,50000* KW 31.07.2020
befr. 07.11.2018-31.07.2020 0,5000 für
5073000007 

Zwischensumme 10,25000 9,75000 11,87500

109



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 77 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 77 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7

53 - Gesundheitsamt
1860 5300000001 Amtsleiter/in /Ärztin/Arzt 53 1,00000 15 1,00000 15 1,00000 15
1861 5300000002 Vorzimmerkraft 53 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 05 mZ 

1862 5300000003 Koordinator/in für
Gesundheitsförderung

53 1,00000 12 0,80000 12 0,80000 12 Tz 32,00 Std
befr. 0,800 (1,000) 05/19-04/20 

1863 5300000004 IT-Beauftragte/r 53 1,00000 11

1864 5300000011 Koordinator/in für Sucht und
Psychiatrie

53 1,00000 14 1,00000 14 1,00000 14

1865 5300000012 Koordinator/in für
Suchtprävention

53 0,75000 S12 0,75000 S12 0,75000 S12 Tz 30,00 Std 

Zwischensumme 4,75000 4,55000 5,55000

53 01 - Hafenärztlicher Dienst
1866 5301000002 Hygieneinspektor/in 53 1,00000 09b 0,50000 09b 1,00000 09a ATZ-BM2 Freiphase 10/20-10/22 
1867 5301000003 Hygieneinspektor/in 53 1,00000 09a 1,00000 08 1,00000 09a

1868 5301000902
Hygieneinspektor/in 53 0,50000 09b Tz 20,00 Std

0,50000* KW 30.09.2022
befr. 10/20-10/22 0,500 für 5301000002 

Zwischensumme 2,00000 1,50000 2,50000

53 10 - Abt. Verwaltung/ Betreuungsbehörde
1869 5310000001 Abteilungsleiter/in 53 1,00000 12 1,00000 12 1,00000 12
1870 5310000002 Sachbearbeiter/in 53 1,00000 07 1,00000 07 1,00000 07
1871 5310000003 SB Koord./Öffentlichkeitsarbeit 53 0,00000 06 0,00000 0,00000 06 befr. 0,000 (0,125) 01/20-10/20 
1872 5310000004 SB Haushaltskoordinierung 53 1,00000 09b 1,00000 09c 1,00000 09b
1873 5310000005 SB Haushalt 53 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08

Zwischensumme 4,00000 4,00000 4,00000

53 11 - Betreuungsbehörde
1874 5311000001 Sachgebietsleiter/in 53 1,00000 S12 1,00000 S12 1,00000 S12
1875 5311000002 Sachbearbeiter/in 53 0,75000 S12 0,75000 S12 0,75000 S12 Tz 30,00 Std 
1876 5311000003 Sachbearbeiter/in 53 1,00000 A9 1,00000 A9 1,00000 A9
1877 5311000004 Sachbearbeiter/in 53 1,00000 S12 1,00000 S12 1,00000 S12
1878 5311000005 Sachbearbeiter/in 53 1,00000 S12 1,00000 S12 1,00000 S12

1879 5311000006 Sachbearbeiter/in 53 1,75000 S12 1,75000 S12 1,75000 S12 Tz 35,00 Std
befr. 0,875 (1,000) 09/18-10/22 

110



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 78 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 78 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
Zwischensumme 6,50000 6,50000 6,50000

53 20 - Abt. Sozialmedizinischer und Amtsärztlicher Dienst
1880 5320000001 Abteilungsleit./Ärztin/Arzt 53 1,00000 A15 1,00000 15 1,00000 A15
1881 5320000003 SB Medizinalaufsicht 53 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
1882 5320000004 Arzthelfer/in 53 1,00000 05 1,00000 06 1,00000 06
1883 5320000005 SB Medizinalaufs./TUI-Betr. 53 1,00000 A9 1,00000 A9 1,00000 A9
1884 5320000006 Arzt/Ärztin 53 1,00000 15 1,00000 15 1,00000 15
1885 5320000007 Arzthelfer/in 53 1,00000 05 0,87500 06 0,87500 06 Tz 35,00 Std 
1886 5320000009 Ärztin/Arzt / Betriebsärztin/-arzt 53 1,00000 15 0,00000

Zwischensumme 7,00000 5,87500 5,87500

53 21 - Beratungsstelle für Behinderte und chronisch Kranke
1887 5321000001 Sozialarbeiter/in 53 1,00000 S12 0,87500 S12 0,87500 S12 Tz 35,00 Std

befr. 0,875 (1,000) 05/19-04/20 
1888 5321000003 Sozialarbeiter/in 53 1,00000 S12 1,00000 S12 1,00000 S12

Zwischensumme 2,00000 1,87500 1,87500

53 30 - Abt. Hygiene und Infektionsschutz
1889 5330000001 Abteilungsleiter/in 53 1,00000 15 1,00000 15 1,00000 15
1890 5330000002 Sachbearbeiter/in 53 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05

Zwischensumme 2,00000 2,00000 2,00000

53 30 100   Infektionsschutz und Epidemiologie
1891 5330100001 Sozialarbeiter/in 53 1,00000 S12 1,00000 S12 1,00000 S12
1892 5330100002 SB Infektionsschutz 53 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
1893 5330100003 SB Infektionsschutz 53 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
1894 5330100004 Sachbearbeiter/in 53 1,00000 08 1,00000 09b 1,00000 09b

Zwischensumme 4,00000 4,00000 4,00000

53 31 - SG Umwelthygiene
1895 5331000001 Gesundheitsingenieur/in 53 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
1896 5331000002 Hygieneinspektor/in 53 0,87500 09a 0,87500 09a 0,87500 09a Tz 35,12 Std 
1897 5331000005 Hygieneinspektor/in 53 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09a
1898 5331000007 Hygieneinspektor/in 53 0,95000 09a 0,95000 09a 0,95000 09a Tz 38,00 Std 

111



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 79 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 79 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
1899 5331000008 Probennehmer/in 53 1,00000 07 0,87500 07 1,00000 07

Zwischensumme 4,82500 4,70000 4,82500

53 40 - Abt. Sozialpsychiatrischer Dienst
1900 5340000001 Abteilungsleit./Ärztin/Arzt 53 1,00000 15 1,00000 15 1,00000 15
1901 5340000004 Sachbearbeiter/in 53 1,00000 05 0,00000 1,00000 05

Zwischensumme 2,00000 1,00000 2,00000

53 41 - Beratungsstelle
1902 5341000001 Ärztin/Arzt 53 1,00000 15 0,00000 1,00000 15
1903 5341000002 Sozialarbeiter/in 53 1,00000 S14 1,00000 S14 1,00000 S14
1904 5341000003 Sozialarbeiter/in 53 1,00000 S14 1,00000 S14 1,00000 S14
1905 5341000004 Sozialarbeiter/in 53 1,00000 S14 1,00000 S14 1,00000 S14
1906 5341000005 Sozialarbeiter/in 53 1,00000 S14 0,50000 S14 1,00000 S14
1907 5341000006 Ärztin/Arzt / Psychologe/in 53 1,00000 14 1,00000 13 1,00000 14
1908 5341000007 Sozialarbeiter/in 53 1,00000 S14 1,00000 S14 1,00000 S14
1909 5341000008 Sozialarbeiter/in 53 1,00000 S14 1,00000 S14 1,00000 S14
1910 5341000009 Psychologe/in 53 0,50000 14 0,00000 0,50000 14 Tz 20,00 Std 

Zwischensumme 8,50000 6,50000 8,50000

53 50 - Kinder- und Jugendgesundheitsdienst
1911 5350000001 Abteilungsleit./Ärztin/Arzt 53 1,00000 15 1,00000 15 1,00000 15
1912 5350000002 Sachbearbeiter/in 53 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1913 5350000003 Sozialarbeiter/in 53 1,00000 A10 1,00000 07 1,00000 A10
1914 5350000004 Arzthelfer/in 53 1,00000 05 1,00000 06 1,00000 06
1915 5350000005 Schulärztin/-arzt 53 1,00000 15 1,00000 15 1,00000 15

1916 5350000006 Schulärztin/-arzt 53 1,00000 15 0,75000 15 0,75000 15 Tz 30,00 Std
befr. 0,750 (1,000) 05/19-04/20 

1917 5350000007 Schulärztin/-arzt 53 0,75000 15 0,75000 15 0,75000 15 Tz 30,00 Std 
1918 5350000008 Schulärztin/-arzt 53 1,00000 15 1,00000 15 1,00000 15
1919 5350000009 Arzthelfer/in 53 1,00000 05 1,00000 06 1,00000 06
1920 5350000010 Arzthelfer/in 53 1,00000 05 1,00000 06 1,00000 06

1921 5350000011 Arzthelfer/in 53 0,87500 05 0,87500 06 0,87500 06 Tz 35,00 Std
befr. 0,875 (1,000) 01/20-10/20 

1922 5350000012 Sachbearbeiter/in 53 1,00000 05 0,50000 06 1,00000 06 ATZ-BM2 Freiphase 03/20-08/21 
1923 5350000013 Sachbearbeiter/in 53 1,00000 05 1,00000 06 1,00000 06

112



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 80 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 80 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7

1924 5350000014
Familienhebamme/-
entbindungspfleger/FGKIKP

53 0,00000 0,75000 09a Tz 30,00 Std
0,75000* KW 31.03.2020
befr. 05/19-04/20 

1925 5350000015 Familienhebamme/-
entbindungspfleger/FGKIKP

53 1,00000 09a

1926 5350000912
Sachbearbeiter/in 53 0,50000 05 Tz 20,00 Std

0,50000* KW 31.07.2021
befr. 03/20-08/21 0,500 für 5350000012 

1927 5350000913 Sachbearbeiter/in 53 0,50000 06 0,50000 06
Zwischensumme 13,12500 12,37500 14,62500

53 60 - Zahnärztliche Abteilung
1928 5360000001 Abteilungsleit./Zahnärztin/-arzt 53 1,00000 14 1,00000 14 1,00000 14

1929 5360000002 Prophylaxehelfer/in 53 0,62500 06 0,62500 06 0,62500 06 Tz 25,00 Std
ReL 

1930 5360000003 Zahnärztin/-arzt 53 0,50000 14 0,50000 14 0,50000 14 Tz 20,00 Std 
1931 5360000004 Prophylaxehelfer/in 53 0,50000 06 0,50000 06 0,50000 06 Tz 20,00 Std 
1932 5360000005 Zahnärztin/-arzt 53 0,50000 14 0,00000 0,50000 14 Tz 20,00 Std 

Zwischensumme 3,12500 2,62500 3,12500

53 61 - Zahnärztlicher Dienst Mitte/NO
1933 5361000001 Zahnarzt/-ärztin 53 0,50000 14 0,00000 0,50000 14 Tz 20,00 Std 
1934 5361000002 Zahnarzthelfer/in 53 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05

1935 5361000003 Zahnarzthelfer/in 53 0,62500 05 0,62500 05 0,62500 05 Tz 25,00 Std
befr. 0,625 (0,500) 03/19-01/21 

1936 5361000005 Prophylaxehelfer/in 53 0,87500 05 0,87500 06 0,87500 05 Tz 35,00 Std
befr. 0,875 (1,000) 03/19-01/21 

Zwischensumme 3,00000 2,50000 3,00000

53 62 - Zahnärztlicher Dienst NW
1937 5362000001 Zahnärztin/-arzt 53 0,50000 14 0,50000 14 0,50000 14 Tz 20,00 Std 
1938 5362000003 Prophylaxehelfer/in 53 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06

Zwischensumme 1,50000 1,50000 1,50000

56 - Hanse-Jobcenter Rostock
1939 5600000001 Bereichsleiter/in 56 1,00000 14 0,00000 1,00000 14 ReB teilw. 

113



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 81 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 81 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
1940 5600000002 Bereichsleiter/in 56 1,00000 13 0,00000
1941 5600002001 Teamleiter/in 56 1,00000 A12 0,87500 A12 1,00000 A12 ReB teilw. 
1942 5600002002 Teamleiter/in 56 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11 ReB teilw. 
1943 5600002003 Teamleiter/in 56 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11 ReB teilw. 
1944 5600002004 Teamleiter/in 56 1,00000 11 0,00000
1945 5600002005 Teamleiter/in 56 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11 ReB teilw. 
1946 5600002006 Teamleiter/in 56 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11 ReB teilw. 
1947 5600004001 Fallmanager/in SGB II 56 1,00000 10 0,95000 10 1,00000 10 ReB teilw. 
1948 5600004002 Fallmanager/in SGB II 56 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10 ReB teilw. 
1949 5600004003 Fallmanager/in SGB II 56 1,00000 10 0,70000 10 1,00000 10 ReB teilw. 
1950 5600004004 Fallmanager/in SGB II 56 1,00000 10 0,75000 10 1,00000 10 ReB teilw. 
1951 5600006001 SB Widerspruch 56 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10 ReB teilw. 
1952 5600008001 SB Integrationsmaßnahmen 56 1,00000 09c 0,00000 1,00000 09c ReB teilw. 
1953 5600008002 SB Integrationsmaßnahmen 56 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c ReB teilw. 

1954 5600008003 Verantwortliche/r
Datenqualitätsmanagement

56 1,00000 A10 1,00000 A10 1,00000 A10 ReB teilw. 

1955 5600008004 SB im Büro der
Geschäftsführung

56 1,00000 09b 0,00000 1,00000 09b ReB teilw. 

1956 5600008005 SB Integrationsmaßnahmen 56 1,00000 09c 0,00000

1957 5600010001 Persönliche/r Ansprechpartner/
in 

56 1,00000 A9 1,00000 A9 1,00000 A9 ReB teilw. 

1958 5600010003 Persönliche/r Ansprechpartner/
in 

56 1,00000 A9 0,00000 1,00000 A9 ReB teilw. 

1959 5600010004 Persönliche/r Ansprechpartner/
in 

56 1,00000 A9 0,75000 A9 1,00000 A9 ReB teilw. 

1960 5600010005 Persönliche/r Ansprechpartner/
in 

56 1,00000 09c 0,95000 09c 1,00000 09c ReB teilw. 

1961 5600010006 Persönliche/r Ansprechpartner/
in 

56 1,00000 09c 1,00000 09b 1,00000 09c ReB teilw. 

1962 5600010007 Persönliche/r Ansprechpartner/
in 

56 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c ReB teilw. 

1963 5600010008 Persönliche/r Ansprechpartner/
in 

56 1,00000 09c 1,00000 09b 1,00000 09c ReB teilw. 

1964 5600010009 Persönliche/r Ansprechpartner/
in 

56 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c

1965 5600010010 Persönliche/r Ansprechpartner/
in 

56 1,00000 09c 0,00000 1,00000 09c ReB teilw. 

1966 5600010011 Persönliche/r Ansprechpartner/
in 

56 1,00000 09c 0,00000

114



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 82 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 82 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7

1967 5600010012 Persönliche/r Ansprechpartner/
in 

56 1,00000 09c 0,80000 09c 1,00000 09c ReB teilw. 

1968 5600010013 Persönliche/r Ansprechpartner/
in 

56 1,00000 09c 1,00000 09b 1,00000 09c ReB teilw. 

1969 5600010014 Persönliche/r Ansprechpartner/
in 

56 1,00000 09c 0,87500 09c 1,00000 09c ReB teilw. 

1970 5600010015 Persönliche/r Ansprechpartner/
in 

56 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c ReB teilw. 

1971 5600010017 Persönliche/r Ansprechpartner/
in 

56 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c ReB teilw. 

1972 5600010018 Persönliche/r Ansprechpartner/
in 

56 1,00000 09c 0,75000 09c 1,00000 09c ReB teilw. 

1973 5600010019 Persönliche/r Ansprechpartner/
in 

56 1,00000 09c 0,00000 1,00000 09c ReB teilw. 

1974 5600010020 Persönliche/r Ansprechpartner/
in 

56 1,00000 09c 0,87500 09c 1,00000 09c ReB teilw. 

1975 5600010021 Persönliche/r Ansprechpartner/
in 

56 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c ReB teilw. 

1976 5600010022 Persönliche/r Ansprechpartner/
in 

56 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c ReB teilw. 

1977 5600010024 Persönliche/r Ansprechpartner/
in 

56 1,00000 09c 0,50000 09c 1,00000 09c ATZ-BM2 Freiphase 04/21-10/23 ReB
teilw. 

1978 5600010025 Persönliche/r Ansprechpartner/
in 

56 1,00000 09c 0,82500 09c 1,00000 09c ReB teilw. 

1979 5600010026 Persönliche/r Ansprechpartner/
in 

56 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c ReB teilw. 

1980 5600010027 Persönliche/r Ansprechpartner/
in 

56 1,00000 09c 0,75000 09c 1,00000 09c ReB teilw. 

1981 5600010028 Persönliche/r Ansprechpartner/
in 

56 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c ReB teilw. 

1982 5600010029 Persönliche/r Ansprechpartner/
in 

56 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c ReB teilw. 

1983 5600010030 Persönliche/r Ansprechpartner/
in 

56 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c ATZ-BM2 Freiphase 03/22-08/24 ReB
teilw. 

1984 5600010031 Persönliche/r Ansprechpartner/
in 

56 1,00000 09c 0,95000 09b 1,00000 09c ReB teilw. 

1985 5600010032 Persönliche/r Ansprechpartner/
in 

56 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c ReB teilw. 

1986 5600010033 Persönliche/r Ansprechpartner/
in 

56 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c ReB teilw. 

115



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 83 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 83 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7

1987 5600010034 Persönliche/r Ansprechpartner/
in 

56 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c ReB teilw. 

1988 5600010036 Persönliche/r Ansprechpartner/
in 

56 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c ReB teilw. 

1989 5600010038 Persönliche/r Ansprechpartner/
in 

56 0,75000 09c 0,00000

1990 5600010911 Persönliche/r Ansprechpartner/
in 

56 0,50000 09c 0,50000 09c

1991 5600012001 SB Leistungsgewährung 56 1,00000 09b 0,00000 1,00000 09b ReB teilw. 
1992 5600012002 SB Leistungsgewährung 56 1,00000 09b 0,00000 1,00000 09b ReB teilw. 
1993 5600012004 SB Leistungsgewährung 56 1,00000 09b 0,00000
1994 5600012005 SB Leistungsgewährung 56 1,00000 09b 0,95000 09b 1,00000 09b ReB teilw. 
1995 5600012006 SB Leistungsgewährung 56 1,00000 09b 0,00000 1,00000 09b ReB teilw. 
1996 5600013001 SB Leistungsgewährung/Recht 56 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c ReB teilw. 

1997 5600014001 SB Heranziehung vorrangiger
Leistungen

56 1,00000 09c 0,80000 09b 1,00000 09c ReB teilw. 

1998 5600016001 FA Heranziehung vorrangiger
Leistungen

56 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a ReB teilw. 

1999 5600016002 FA Heranziehung vorrangiger
Leistungen

56 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a ReB teilw. 

2000 5600018001 FA  Leistungsgewährung 56 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a ReB teilw. 
2001 5600018002 FA  Leistungsgewährung 56 1,00000 09a 0,85000 09a 1,00000 09a ReB teilw. 
2002 5600018003 FA  Leistungsgewährung 56 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a ReB teilw. 
2003 5600018004 FA  Leistungsgewährung 56 1,00000 09a 0,85000 09a 1,00000 09a ReB teilw. 
2004 5600018005 FA  Leistungsgewährung 56 1,00000 09a 0,87500 09a 1,00000 09a ReB teilw. 
2005 5600018006 FA  Leistungsgewährung 56 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a ReB teilw. 
2006 5600018007 FA  Leistungsgewährung 56 1,00000 09a
2007 5600018008 FA  Leistungsgewährung 56 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a ReB teilw. 
2008 5600018009 FA  Leistungsgewährung 56 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a ReB teilw. 
2009 5600018010 FA  Leistungsgewährung 56 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a ReB teilw. 
2010 5600018011 FA  Leistungsgewährung 56 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a ReB teilw. 
2011 5600018012 FA  Leistungsgewährung 56 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a ReB teilw. 
2012 5600018014 FA  Leistungsgewährung 56 1,00000 09a 0,87500 09a 1,00000 09a ReB teilw. 
2013 5600018015 FA  Leistungsgewährung 56 1,00000 09a 0,95000 09a 1,00000 09a ReB teilw. 
2014 5600018016 FA  Leistungsgewährung 56 1,00000 09a 0,95000 09a 1,00000 09a ReB teilw. 
2015 5600018017 FA  Leistungsgewährung 56 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a ReB teilw. 
2016 5600018018 FA  Leistungsgewährung 56 1,00000 09a 0,00000 1,00000 09a ReB teilw. 
2017 5600018019 FA  Leistungsgewährung 56 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a ReB teilw. 

116



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 84 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 84 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
2018 5600018020 FA  Leistungsgewährung 56 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a ReB teilw. 
2019 5600018021 SB Leistungsgewährung 56 1,00000 09a ReB teilw. 
2020 5600019001 Fachkraft Eingangszone 56 0,95000 09a 1,00000 09b ReB teilw. 
2021 5600020001 Fachassistent/in Eingangszone 56 1,00000 09a 0,80000 09a 1,00000 09a ReB teilw. 
2022 5600020002 Fachassistent/in Eingangszone 56 1,00000 09a 0,87500 09a 1,00000 09a ReB teilw. 
2023 5600020003 Fachassistent/in Eingangszone 56 1,00000 09a 0,00000 1,00000 09a ReB teilw. 
2024 5600020004 Fachassistent/in Eingangszone 56 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a ReB teilw. 
2025 5600020005 Fachassistent/in Eingangszone 56 1,00000 09a 0,75000 09a 1,00000 09a ReB teilw. 
2026 5600020006 Fachassistent/in Eingangszone 56 1,00000 09a 0,87500 09a 1,00000 09a ReB teilw. 
2027 5600020007 Fachassistent/in Eingangszone 56 1,00000 09a 1,00000 09a
2028 5600020008 Fachassistent/in Eingangszone 56 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a ReB teilw. 
2029 5600020009 Fachassistent/in Eingangszone 56 1,00000 09a 0,87500 09a 1,00000 09a ReB teilw. 
2030 5600020010 Fachassistent/in Eingangszone 56 1,00000 09a 0,85000 09a 1,00000 09a ReB teilw. 
2031 5600020011 Fachassistent/in Eingangszone 56 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a ReB teilw. 
2032 5600022001 FA  Aussendienst 56 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08 ReB teilw. 
2033 5600022002 FA  Aussendienst 56 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08 ReB teilw. 
2034 5600024001 Assistenz- und Vorzimmerkraft 56 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06 ÜT  ReB teilw. 

2035 5600024002 SB/Assistenz- und
Vorzimmerkraft

56 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06 ReB teilw. 

2036 5600026001 Teamassistent/in 56 1,00000 05 0,82500 05 1,00000 05 ReB teilw. 
2037 5600026003 Teamassistent/in 56 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05 ReB teilw. 
2038 5600026004 Teamassistent/in 56 1,00000 05 1,00000 05

Zwischensumme 97,25000 74,70000 91,00000

60 - Bauamt
2039 6000000001 Amtsleiter/in 60 1,00000 A16 1,00000 A16 1,00000 A16
2040 6000000002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 60 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 05 mZ 
2041 6000000003 SB Widerspruch S4 60 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
2042 6000000004 SB Widerspruch S4 60 1,00000 A11 1,00000 A11 1,00000 A11
2043 6000000005 IT-Betreuer/in 60 1,00000 11

Zwischensumme 4,00000 4,00000 5,00000

60 10 - Abt. Bauordnung
2044 6010000001 Abteilungsleiter/in 60 1,00000 15 1,00000 15 1,00000 15
2045 6010000002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 60 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05

Zwischensumme 2,00000 2,00000 2,00000

117



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 85 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 85 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7

60 12 - SG Baustatikprüfung
2046 6012000001 Sachgebietsleiter/in 60 1,00000 14 1,00000 14 1,00000 14
2047 6012000002 Sachbearbeiter/in 60 1,00000 12 1,00000 12 1,00000 12
2048 6012000003 Sachbearbeiter/in 60 1,00000 12 1,00000 12 1,00000 12
2049 6012000004 Sachbearbeiter/in 60 1,00000 12 1,00000 12 1,00000 12
2050 6012000005 Sachbearbeiter/in 60 0,75000 05 0,75000 05 0,75000 05 Tz 30,00 Std 

2051 6012000006 Sachbearbeiter/in 60 1,00000 12 1,00000 12 1,00000 12 1,00000* KW 31.12.2021
befr. 01/16-01/22 

Zwischensumme 5,75000 5,75000 5,75000

60 13 - SG 1
2052 6013000001 Sachgebietsleiter/in 60 1,00000 12 0,87500 12 1,00000 12
2053 6013000002 Sachbearbeiter/in 60 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2054 6013000003 Sachbearbeiter/in 60 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
2055 6013000004 Sachbearbeiter/in 60 1,00000 A11 1,00000 11 1,00000 A11
2056 6013000005 Sachbearbeiter/in 60 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10
2057 6013000006 Sachbearbeiter/in 60 0,75000 11 0,75000 11 1,00000 11
2058 6013000007 Sachbearbeiter/in 60 0,75000 10 0,75000 10 1,00000 10
2059 6013000008 Sachbearbeiter/in 60 1,00000 10 0,75000 10 1,00000 10
2060 6013000009 Sachbearbeiter/in 60 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10
2061 6013000010 Sachbearbeiter/in 60 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10
2062 6013000011 Sachbearbeiter/in 60 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11

Zwischensumme 10,50000 10,12500 11,00000

60 14 - SG 2
2063 6014000001 Sachgebietsleiter/in 60 1,00000 A13 1,00000 A13 1,00000 A13
2064 6014000002 Sachbearbeiter/in 60 1,00000 05
2065 6014000003 Sachbearbeiter/in 60 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
2066 6014000004 Sachbearbeiter/in 60 1,00000 A11 0,00000 1,00000 11
2067 6014000005 Sachbearbeiter/in 60 0,87500 11 0,87500 11 1,00000 11
2068 6014000006 Sachbearbeiter/in 60 1,00000 10 0,00000 1,00000 10
2069 6014000007 Sachbearbeiter/in 60 0,62500 10 0,62500 10 1,00000 10
2070 6014000008 Sachbearbeiter/in 60 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10
2071 6014000009 Sachbearbeiter/in 60 1,00000 10 0,62500 10 1,00000 10
2072 6014000010 Sachbearbeiter/in 60 1,00000 10 1,00000 10

118



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 86 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 86 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
2073 6014000011 Sachbearbeiter/in 60 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10
2074 6014000012 Sachbearbeiter/in 60 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11

Zwischensumme 11,50000 8,12500 10,00000

60 15 - SG 3
2075 6015000001 Sachgebietsleiter/in 60 1,00000 A13 1,00000 12 1,00000 12
2076 6015000002 Sachbearbeiter/in 60 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
2077 6015000003 Sachbearbeiter/in 60 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
2078 6015000004 SB/IT-Betreuer/in 60 0,87500 11 0,87500 11 1,00000 11
2079 6015000005 Sachbearbeiter/in 60 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10
2080 6015000006 Sachbearbeiter/in 60 1,00000 09b 0,00000 1,00000 09b
2081 6015000007 Sachbearbeiter/in 60 1,00000 A10 1,00000 A10 1,00000 A10
2082 6015000008 Baukontrolleur/in 60 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2083 6015000009 Baukontrolleur/in 60 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2084 6015000010 Sachbearbeiter/in 60 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
2085 6015000011 Sachbearbeiter/in 60 1,00000 05 1,00000 05

2086 6015000012 SB ordnungsbehördliche
Verfahren

60 1,00000 11

Zwischensumme 9,87500 9,87500 12,00000

60 20 - Abt. Bauverwaltung, Wohnungswesen
2087 6020000001 Abteilungsleiter/in 60 1,00000 14 1,00000 14 1,00000 14
2088 6020000002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 60 1,00000 05 0,75000 05 1,00000 05

Zwischensumme 2,00000 1,75000 2,00000

60 21 - SG Haushalt, Zentrale Ausschreibungsstelle für Bauleistungen, Bauarchiv
2089 6021000001 Sachgebietsleiter/in 60 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
2090 6021000002 Sachbearbeiter/in 60 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2091 6021000003 Sachbearbeiter/in 60 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
2092 6021000004 Sachbearbeiter/in 60 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2093 6021000005 Sachbearbeiter/in 60 1,00000 07 1,00000 06 1,00000 07
2094 6021000006 Sachbearbeiter/in 60 1,00000 A6 1,00000 A6 1,00000 A6
2095 6021000007 Registrator/in 60 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 05
2096 6021000008 Mitarbeiter/in Infothek 60 0,75000 05 0,00000
2097 6021000009 Mitarbeiter/in Infothek 60 0,75000 05 0,75000 05

Zwischensumme 8,50000 7,75000 7,00000

119



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 87 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 87 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7

60 23 - SG Städtebauliche Verträge, Anliegerbeiträge
2098 6023000001 Sachgeb.-Ltr./ IT-Betreuer/in 60 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
2099 6023000002 Sachbearbeiter/in 60 1,00000 A11 1,00000 A11 1,00000 A11
2100 6023000003 Sachbearbeiter/in 60 1,00000 A11 0,93800 A9 1,00000 A10
2101 6023000004 Sachbearbeiter/in 60 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 09c
2102 6023000005 Sachbearbeiter/in 60 1,00000 A11 1,00000 A9 1,00000 A10
2103 6023000006 Sachbearbeiter/in 60 1,00000 09c 0,87500 09c 1,00000 09c

Zwischensumme 6,00000 5,81300 6,00000

60 24   SG Wohnungswesen und Wohnraumförderung
2104 6024000001 Sachgebietsleiter/in 60 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
2105 6024000002 SB Mietspiegel 60 1,00000 09a 1,00000 08 1,00000 09a
2106 6024000003 Sachbearbeiter/in 60 1,00000 A8 0,87500 A8 1,00000 A8

Zwischensumme 3,00000 2,87500 3,00000

61 - Amt für Stadtentwicklung, Stadtplanung und Wirtschaft
2107 6100000001 Amtsleiter/in 61 1,00000 A16 1,00000 A16 1,00000 A16
2108 6100000002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 61 1,00000 06 1,00000 05 1,00000 05 mZ 

Zwischensumme 2,00000 2,00000 2,00000

61 01 - SG Verträge, Haushalt
2109 6101000001 SB Haushalt 61 1,00000 09c 0,75000 09c 0,62500 09c Tz 25,00 Std

befr. 0,625 (1,000) 01/20-08/20 
2110 6101000002 SB Haushalt 61 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08

Zwischensumme 2,00000 1,75000 1,62500

2111 6104000001 Sachgebietsleiter/in 61 1,00000 13
2112 6104000002 Sachbearbeiter/in 61 1,00000 10
2113 6104000003 Sachbearbeiter/in 61 1,00000 11
2114 6104000004 Sachbearbeiter/in 61 1,00000 A12
2115 6104000005 Sachbearbeiter/in 61 1,00000 10
2116 6104000007 Sachbearbeiter/in 61 1,00000 11
2117 6104000009 Sachbearbeiter/in 61 1,00000 11

120



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 88 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 88 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
2118 6104000010 Sachbearbeiter/in 61 0,43800 11

Zwischensumme 7,43800 0,00000 0,00000

61 20 - Abt. Stadtentwicklung, Wirtschaft
2119 6120000001 Abteilungsleiter/in 61 1,00000 14 1,00000 14 1,00000 14
2120 6120000002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 61 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05

2121 6120000003 SB Regionalplanung/Koord.
Regiopole Rostock

61 1,00000 11 1,00000 11 1,00000* KW 28.02.2022 

Zwischensumme 2,00000 3,00000 3,00000

61 21 - SG Stadtentwicklungsplanung, Flächennutzungsplanung
2122 6121000001 Sachgebietsleiter/in 61 1,00000 13 1,00000 13 1,00000 13
2123 6121000002 Sachbearbeiter/in 61 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
2124 6121000003 Sachbearbeiter/in 61 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
2125 6121000004 Sachbearbeiter/in 61 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2126 6121000005 Sachbearbeiter/in 61 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
2127 6121000006 Sachbearbeiter/in 61 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
2128 6121000007 Sachbearbeiter/in 61 1,00000 11 0,85000 11 1,00000 11
2129 6121000009 Sachbearbeiter/in 61 1,00000 14 1,00000 14 1,00000 11 1,00000* KW 31.12.2021 
2130 6121000011 Planungstechniker/in 61 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
2131 6121000013 Sachbearbeiter/in 61 0,00000 1,00000 11

Zwischensumme 9,00000 8,85000 10,00000

61 22 - SG Wirtschaftsentwicklung
2132 6122000001 Sachgebietsleiter/in 61 1,00000 12 1,00000 12 1,00000 12
2133 6122000002 Sachbearbeiter/in 61 1,00000 09a 0,87500 09a 1,00000 09a
2134 6122000003 Sachbearbeiter/in 61 1,00000 09c 1,00000 09b 1,00000 09c
2135 6122000004 Sachbearbeiter/in 61 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
2136 6122000005 SB digitale Infrastruktur 61 0,00000 1,00000 11

Zwischensumme 4,00000 3,87500 5,00000

2137 6130000001 Abteilungsleiter/in 61 1,00000 14
2138 6130000002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 61 0,75000 05
2139 6130000003 Sachbearbeiter/in 61 1,00000 10

121



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 89 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 89 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
2140 6130000004 Sachbearbeiter/in 61 1,00000 11
2141 6130000005 Sachbearbeiter/in 61 1,00000 10

Zwischensumme 4,75000 0,00000 0,00000

61 30 - Abt. Verbindliche Bauleitplanung, Bauvorhaben und Stadtgestalt
2142 6130000001 Abteilungsleiter/in 61 1,00000 14 1,00000 14
2143 6130000002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 61 0,75000 05 0,75000 05 Tz 30,00 Std 
2144 6130000003 Planungstechniker/in 61 1,00000 10

Zwischensumme 0,00000 1,75000 2,75000

2145 6131000001 Sachgebietsleiter/in 61 1,00000 13
2146 6131000002 SB/IT-Betreuer/in 61 1,00000 11
2147 6131000003 Sachbearbeiter/in 61 1,00000 10
2148 6131000004 Planungstechniker/in 61 1,00000 09b
2149 6131000005 Sachbearbeiter/in 61 1,00000 11
2150 6131000006 Sachbearbeiter/in 61 1,00000 11

Zwischensumme 6,00000 0,00000 0,00000

61 31 - SG Verbindliche Bauleitplanung
2151 6131000001 Sachgebietsleiter/in 61 0,00000 1,00000 13
2152 6131000002 SB IT-Anwendungsbetreuer/in 61 1,00000 11 1,00000 11
2153 6131000003 Sachbearbeiter/in 61 1,00000 10 1,00000 10
2154 6131000004 Planungstechniker/in 61 1,00000 09b 1,00000 09b

2155 6131000005 Sachbearbeiter/in 61 0,87500 11 0,87500 11 Tz 35,00 Std
befr. 0,875 (1,000) 01/20-08/20 

2156 6131000006 Sachbearbeiter/in 61 1,00000 11 1,00000 11
2157 6131000007 Sachbearbeiter/in 61 0,00000 1,00000 11
2158 6131000008 Sachbearbeiter/in 61 1,00000 11 1,00000 11
2159 6131000009 Sachbearbeiter/in 61 1,00000 11 1,00000 11

Zwischensumme 0,00000 6,87500 8,87500

2160 6132000001 Sachbearbeiter/in 61 1,00000 11
2161 6132000002 Sachbearbeiter/in 61 1,00000 11

122



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 90 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 90 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
2162 6132000003 Sachbearbeiter/in 61 1,00000 11

Zwischensumme 3,00000 0,00000 0,00000

61 32 - SG Bauvorhaben und Stadtgestalt
2163 6132000001 Sachgebietsleiter/in 61 1,00000 13 1,00000 13
2164 6132000002 Sachbearbeiter/in 61 1,00000 10 2,00000 10
2165 6132000003 Sachbearbeiter/in 61 0,87500 11 1,00000 11
2166 6132000004 Sachbearbeiter/in 61 1,00000 A12 1,00000 A12
2167 6132000005 Sachbearbeiter/in 61 0,93800 10 1,00000 10
2168 6132000006 Sachbearbeiter/in 61 1,00000 11 1,00000 11
2169 6132000007 Sachbearbeiter/in 61 1,00000 11 1,00000 11
2170 6132000009 Sachbearbeiter/in 61 0,00000 1,00000 10
2171 6132000010 Sachbearbeiter/in 61 0,43800 11
2172 6132000011 Sachbearbeiter/in 61 1,00000 11 1,00000 11

Zwischensumme 0,00000 8,25100 10,00000

62 - Kataster-, Vermessungs- und Liegenschaftsamt
2173 6200000001 Amtsleiter/in 62 1,00000 A16 1,00000 A16 1,00000 A16
2174 6200000002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 62 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 05 mZ 

Zwischensumme 2,00000 2,00000 2,00000

62 10 - Abt. Kataster
2175 6210000001 Abteilungsleiter/in 62 1,00000 A14 1,00000 A14 1,00000 A14

2176 6210000002 SB/Assistenz- und
Vorzimmerkraft

62 0,75000 05 0,75000 05 0,75000 05 Tz 30,00 Std 

2177 6210000003 SB städtebauliche
Bodenordnung

62 1,00000 09b 0,00000

Zwischensumme 2,75000 1,75000 1,75000

62 11 - SG Vermessung
2178 6211000001 Sachgebietsleiter/in 62 1,00000 12 1,00000 12 1,00000 12

2179 6211000002 SB Katasterverm./
Messtruppführer/in

62 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10 ATZ-BM2 Freiphase
16.08.2018-31.01.2020 

2180 6211000003 SB/Messtruppführer/in 62 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2181 6211000004 SB/Messtruppführer/in 62 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2182 6211000005 Sachbearbeiter/in 62 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06

123



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 91 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 91 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
2183 6211000006 Messgehilfe/Kraftfahrer/in 62 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2184 6211000007 Messgehilfe/Kraftfahrer/in 62 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2185 6211000009 SB/Messtruppführer/in 62 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a

2186 6211000902

SB Katasterverm./
Messtruppführer/in

62 0,50000 10 0,50000 10 0,50000 10 Tz 20,00 Std
0,50000* KW 31.01.2020
befr. 16.08.2018-31.01.2020 0,500 für
6211000002 

Zwischensumme 8,50000 8,50000 8,50000

62 12 - SG Katasterführung
2187 6212000001 Sachgebietsleiter/in 62 1,00000 12 1,00000 12 1,00000 12
2188 6212000002 SB/Prüfingenieur/in 62 1,00000 11 0,87500 11 1,00000 11
2189 6212000003 Sachbearbeiter/in 62 0,75000 10 0,00000 1,00000 11
2190 6212000004 SB Auswertung u. Übernahme 62 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08
2191 6212000005 SB Auswertung u. Übernahme 62 1,00000 08 0,87500 08 1,00000 08
2192 6212000006 Sachbearbeiter/in 62 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10
2193 6212000007 Sachbearbeiter/in 62 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2194 6212000008 SB ALB-Fortführung 62 1,00000 09a 1,00000 08 1,00000 09a
2195 6212000009 Sachbearbeiter/in 62 1,00000 09a 1,00000 08 1,00000 09a

Zwischensumme 8,75000 7,75000 9,00000

62 13 - SG Werermittlung, Geschäftsstelle Gutachterausschuss
2196 6213000001 Sachgebietsleiter/in 62 1,00000 12 1,00000 12 1,00000 12
2197 6213000002 Sachbearbeiter/in 62 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
2198 6213000003 Sachbearbeiter/in 62 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2199 6213000004 Sachbearbeiter/in 62 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b

Zwischensumme 4,00000 4,00000 4,00000

62 14 - SG Katasternutzung, Kommunale Geodaten
2200 6214000001 Sachgebietsleiter/in 62 1,00000 12 1,00000 12 1,00000 12
2201 6214000002 Sachbearbeiter/in 62 2,00000 09a 1,50000 09a 2,00000 09a
2202 6214000003 Sachbearbeiter/in 62 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2203 6214000004 Sachbearbeiter/in 62 1,00000 09a 0,75000 09a 1,00000 09a
2204 6214000005 Sachbearbeiter/in 62 0,87500 08 0,87500 08 1,00000 08
2205 6214000007 Sachbearbeiter/in 62 1,00000 09a 0,75000 09a 1,00000 09a
2206 6214000008 Sachbearbeiter/in 62 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08

Zwischensumme 7,87500 6,87500 8,00000
124



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 92 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 92 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7

62 15 - SG Regionale Geoinformationssysteme
2207 6215000001 Sachgebietsleiter/in 62 1,00000 12 0,50000 12 1,00000 12 ATZ-BM2 Freiphase 06/21-12/23 
2208 6215000002 SB Digitale Kartengrundlagen 62 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
2209 6215000003 SB Digitale Kartengrundlagen 62 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
2210 6215000004 SB Archikart 62 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
2211 6215000005 SB Digitale Kartengrundlagen 62 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2212 6215000006 SB Digitale Kartengrundlagen 62 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11

Zwischensumme 6,00000 5,50000 6,00000

62 20 - Abt. Grundvermögen und Finanzverwaltung
2213 6220000001 Abteilungsleiter/in 62 0,87500 13 0,87500 13 0,87500 13 Tz 35,00 Std

befr. 0,875 (1,000) 07/18-08/20 
Zwischensumme 0,87500 0,87500 0,87500

62 21 - SG Finanzverwaltung, Controlling
2214 6221000001 Sachgebietsleiter/in 62 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
2215 6221000002 Sachbearbeiter/in 62 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2216 6221000003 Sachbearbeiter/in 62 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
2217 6221000004 Sachbearbeiter/in 62 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2218 6221000005 Sachbearbeiter/in 62 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10

Zwischensumme 5,00000 5,00000 5,00000

62 22 - SG Grundvermögen
2219 6222000001 Sachgebietsleiter/in 62 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
2220 6222000002 Sachbearbeiter/in 62 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
2221 6222000003 Sachbearbeiter/in 62 1,00000 09a 0,87500 08 1,00000 09a
2222 6222000004 Sachbearbeiter/in 62 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a

Zwischensumme 4,00000 3,87500 4,00000

62 23 - SG Datenverarbeitung
2223 6223000001 Sachgebietsleiter/in 62 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
2224 6223000002 Sachbearbeiter/in 62 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2225 6223000003 Sachbearbeiter/in 62 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2226 6223000004 SB Registratur 62 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05

125



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 93 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 93 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
2227 6223000005 Sachbearbeiter/in 62 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a

2228 6223000006
Sachbearbeiter/in 62 0,87500 05 Tz 35,00 Std

0,87500* KW 31.12.2024
befr. 0,875 (1,000) 07/18-08/20 

Zwischensumme 5,00000 5,00000 5,87500

62 30 - Abt. Liegenschaften
2229 6230000001 Abteilungsleiter/in 62 1,00000 14 1,00000 14 1,00000 14
2230 6230000002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 62 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2231 6230000004 Jurist/in 62 1,00000 13 1,00000 13 1,00000 13
2232 6230000010 Jurist/in 62 1,00000 A13hD 1,00000 A13hD 1,00000 A13hD

Zwischensumme 4,00000 4,00000 4,00000

62 31 - SG Liegenschaftsverkehr
2233 6231000001 Sachgebietsleiter/in/ Jurist/in 62 1,00000 12 1,00000 12 1,00000 12

2234 6231000012 SB Genehm.-Verf./Rechte d.
HRO

62 0,75000 09b 0,50000 09b 0,75000 09b Tz 30,00 Std 

2235 6231000013 SB Genehm.-Verf./Rechte d.
HRO

62 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b

2236 6231000020 SB/Koordinator/in 62 1,00000 A11 1,00000 A11 1,00000 A11
2237 6231000025 Sachbearbeiter/in 62 1,00000 09b 0,87500 09b 1,00000 09b
2238 6231000026 Sachbearbeiter/in 62 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
2239 6231000030 SB/Koordinator/in 62 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
2240 6231000031 Sachbearbeiter/in 62 0,75000 09b 0,75000 09b 0,75000 09b Tz 30,00 Std 
2241 6231000035 Sachbearbeiter/in 32 0,00000 1,00000 09b
2242 6231000038 Sachbearbeiter/in 62 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
2243 6231000040 SB/Koordinator/in 62 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
2244 6231000041 Sachbearbeiter/in 62 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b

2245 6231000044 Sachbearbeiter/in 62 0,75000 09b 0,75000 09b 0,75000 09b Tz 30,00 Std
befr. 0,750 (1,000) 09/18-08/20 

2246 6231000050 SB/Koordinator/in 62 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
2247 6231000051 Sachbearbeiter/in 62 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
2248 6231000052 Sachbearbeiter/in 62 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b

Zwischensumme 14,25000 13,87500 15,25000

126



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 94 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 94 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7

62 32 - SG Liegenschaftsverwaltung
2249 6232000001 Sachgebietsleiter/in 62 1,00000 12 1,00000 12 1,00000 12

2250 6232000002 SB/Assistenz- und
Vorzimmerkraft

62 0,87500 06 0,87500 05

2251 6232000003 Sachbearbeiter/in 62 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000* KW 31.08.2020
befr. 07/18-08/20 

2252 6232000004 Sachbearbeiter/in 62 1,00000 09b
2253 6232000005 Sachbearbeiter/in 62 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2254 6232000006 Sachbearbeiter/in 62 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2255 6232000007 Sachbearbeiter/in 62 0,00000 1,00000 09a befr. 03/19-01/26 
2256 6232000010 SB/Koordinator/in 62 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
2257 6232000015 Sachbearbeiter/in 62 0,87500 09a 0,87500 09a 1,00000 09a
2258 6232000020 Sachbearbeiter/in 62 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2259 6232000025 Sachbearbeiter/in 62 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2260 6232000040 SB/Koordinator/in 62 1,00000 A10 1,00000 A10 1,00000 A10
2261 6232000045 Sachbearbeiter/in 62 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2262 6232000055 Sachbearbeiter/in 62 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2263 6232000060 Sachbearbeiter/in 62 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2264 6232000070 SB/Koordinator/in 62 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
2265 6232000075 Sachbearbeiter/in 62 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2266 6232000080 Sachbearbeiter/in 62 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2267 6232000085 Sachbearbeiter/in 62 1,00000 A8 1,00000 A8 1,00000 A8
2268 6232000090 Sachbearbeiter/in 62 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08
2269 6232000091 Sachbearbeiter/in 62 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08

Zwischensumme 18,75000 18,75000 20,00000

66 - Amt für Verkehrsanlagen
2270 6600000001 Amtsleiter/in 66 1,00000 15 1,00000 15 1,00000 15
2271 6600000002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 66 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 05 mZ 

2272 6600000011 SB Geodatenmanagement/ IT-
Anwendungsbetreuer

66 1,00000 11 1,00000* KW 31.12.2020
befr. 01/18-01/21 

Zwischensumme 2,00000 2,00000 3,00000

2273 6601000001 SB/Koordinator/in 66 1,00000 11 0,50000 11

127



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 95 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 95 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
2274 6601000003 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 A7 1,00000 A7
2275 6601000004 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 09b 1,00000 09b
2276 6601000006 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 09b 1,00000 09b
2277 6601000007 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 09a 1,00000 09a
2278 6601000008 MA Parkraumbewirtschaftung 66 1,00000 04 1,00000 04
2279 6601000010 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 11 0,00000
2280 6601000011 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 11 1,00000 11
2281 6601000012 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 09a 1,00000 09a
2282 6601000013 SB Haushalt 66 1,00000 09a 1,00000 09a
2283 6601000014 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 09a 1,00000 09a
2284 6601000015 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 09a 0,75000 09b
2285 6601000016 IT-Betreuer/in 60 1,00000 11 0,00000
2286 6601000017 Sachbearbeiter/in 66 0,00000
2287 6601000018 Sachbearbeiter/in 66 0,00000

Zwischensumme 13,00000 10,25000 0,00000

66 02   SG Verkehrsbehördliche Aufgaben
2288 6602000001 Sachgebietsleiter/in 66 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
2289 6602000002 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 07 1,00000 09a 1,00000 09a
2290 6602000003 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 A8 1,00000 A8 1,00000 A8
2291 6602000004 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 A9 1,00000 A9 1,00000 A9
2292 6602000005 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2293 6602000006 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
2294 6602000007 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
2295 6602000008 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 07 1,00000 09a 1,00000 09a
2296 6602000009 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2297 6602000010 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2298 6602000011 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b

2299 6602000012 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 09b 1,00000* KW 31.12.2025
befr. 01/20-01/26 

2300 6602000905 Sachbearbeiter/in 66 0,50000 09a
2301 6602000907 Sachbearbeiter/in 66 0,50000 09b

Zwischensumme 12,00000 11,00000 12,00000

66 10 - Abt. Verkehrsplanung, Verkehrsausrüstung, ÖPNV, -förderung
2302 6610000001 Abteilungsleiter/in 66 1,00000 14 1,00000 14 1,00000 14

128



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 96 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 96 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
2303 6610000002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 66 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05

Zwischensumme 2,00000 2,00000 2,00000

66 11 - SG Verkehrsplanung, ÖPNV
2304 6611000001 Sachgebietsleiter/in 66 1,00000 13 1,00000 13 1,00000 13
2305 6611000002 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 12 1,00000 12 1,00000 12
2306 6611000003 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 11 0,87500 11 1,00000 11

2307 6611000004 SB Verkehrsstatistik/ IT-
Betreuer/in

66 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11

2308 6611000005 Sachbearbeiter/in ÖPNV 66 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
2309 6611000006 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 11 0,87500 11 1,00000 11
2310 6611000007 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 11 0,00000 1,00000 11
2311 6611000008 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
2312 6611000009 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 11
2313 6611000010 Sachbearbeiter/in 66 0,00000 1,00000 11

Zwischensumme 8,00000 6,75000 10,00000

66 12 - SG Entwurf, Förderung
2314 6612000001 Sachgebietsleiter/in 66 1,00000 12 1,00000 12 1,00000 12
2315 6612000002 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
2316 6612000003 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
2317 6612000004 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 10 1,00000 11 1,00000 11
2318 6612000005 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
2319 6612000006 SB/Prüfingenieur/in 66 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
2320 6612000007 SB/Prüfingenieur/in 66 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
2321 6612000008 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
2322 6612000009 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 11
2323 6612000010 SB/Prüfingenieur/in 66 0,00000 1,00000 11

Zwischensumme 8,00000 8,00000 10,00000

66 13 - SG Verkehrsausrüstung
2324 6613000001 Sachgebietsleiter/in 66 1,00000 12 1,00000 12 1,00000 12
2325 6613000002 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10
2326 6613000003 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10
2327 6613000004 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
2328 6613000005 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11

129



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 97 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 97 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
2329 6613000006 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
2330 6613000007 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 10
2331 6613000008 Projektmanager/in 66 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10
2332 6613000009 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 10 1,00000 11 1,00000 10
2333 6613000010 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 10 1,00000* KW 31.12.2020 

Zwischensumme 9,00000 8,00000 9,00000

66 20 - Abt. Straßenverwaltung, Straßenbau, Erschließung
2334 6620000001 Abteilungsleiter/in 66 1,00000 A14 1,00000 A14 1,00000 13
2335 6620000002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 66 0,84400 05 0,84400 05 0,84400 05 Tz 33,76 Std 

Zwischensumme 1,84400 1,84400 1,84400

66 21 - SG Erschließung, Anträge, Genehmigungen
2336 6621000001 Sachgebietsleiter/in 66 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
2337 6621000002 SB Anträge/Genehmigungen 66 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2338 6621000003 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2339 6621000004 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 07 1,00000 06 1,00000 07

2340 6621000005 SB Verkehrsanlagenverwaltung 66 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10

2341 6621000006 SB Verkehrsanlagenverwaltung 66 1,00000 09b 0,87500 09b 1,00000 09b

2342 6621000007 SB Verkehrsanlagenverwaltung 66 1,00000 A8 1,00000 A8 1,00000 A9mD

2343 6621000008 SB Anträge/Genehmigungen 66 1,00000 A10 0,87500 A9 1,00000 A10
2344 6621000009 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2345 6621000010 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 09a 0,00000 1,00000 09a

2346 6621000011 SB Geodatenmanagement/ IT-
Anwendungsbetreuer

66 1,00000 11 0,00000

2347 6621000012 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000* KW 30.06.2024
befr. 01/17-07/24 

Zwischensumme 12,00000 9,75000 11,00000

66 22 - SG Straßenbau, Straßenaufsicht
2348 6622000001 Sachgebietsleiter/in 66 1,00000 12 1,00000 12 1,00000 12
2349 6622000002 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 11 0,50000 11 1,00000 11 ATZ-BM2 Freiphase 01/21-01/23 
2350 6622000003 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11

130



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 98 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 98 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
2351 6622000004 SB/ Brückeningenieur/in 66 1,00000 11 0,92500 11 1,00000 11
2352 6622000005 SB/ Brückeningenieur/in 66 1,00000 11 0,76300 11 1,00000 11
2353 6622000006 Straßenkontrolleur/in 66 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
2354 6622000007 Straßenkontrolleur/in 66 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
2355 6622000008 Straßenkontrolleur/in 66 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
2356 6622000009 Straßenkontrolleur/in 66 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
2357 6622000010 Straßenkontrolleur/in 66 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
2358 6622000011 SB/ Brückeningenieur/in 66 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
2359 6622000012 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
2360 6622000013 SB/ Brückeningenieur/in 66 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
2361 6622000014 SB/ Brückeningenieur/in 66 1,00000 11 0,00000 1,00000 11

2362 6622000015 Projektleiter/in / Technischer
Sachbearbeiter

66 1,00000 11 0,00000 1,00000 11

2363 6622000016 Sachbearbeiter/in 66 0,00000 1,00000 11
Zwischensumme 15,00000 12,18800 16,00000

66 23 - SG Straßenmeisterei
2364 6623000001 Leiter/in 66 1,00000 12 1,00000 12 1,00000 12

2365 6623000002 Mitarbeiter/in 66 1,00000 04 1,00000 04 1,00000 04 1,00000* KW 31.07.2021
befr. 01/18-08/21 

2366 6623000005 Straßenwärter/in 66 1,00000 05 1,00000 04 1,00000 05
2367 6623000006 Straßenwärter/in 66 1,00000 05 1,00000 04 1,00000 05
2368 6623000007 Straßenwärter/in 66 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2369 6623000008 Straßenwärter/in 66 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2370 6623000009 Straßenwärter/in 66 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2371 6623000010 Straßenwärter/in 66 1,00000 05 0,00000 1,00000 05
2372 6623000012 Straßenwärter/in 66 1,00000 05 1,00000 04 1,00000 05
2373 6623000013 Straßenwärter/in 66 1,00000 05 1,00000 05
2374 6623000014 Straßenwärter/in 66 1,00000 05 1,00000 05
2375 6623000015 Straßenwärter/in 66 1,00000 05 1,00000 05
2376 6623000016 Straßenwärter/in 66 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2377 6623000019 Straßenwärter/in 66 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2378 6623000020 Straßenwärter/in 66 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2379 6623000022 Straßenwärter/in 66 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2380 6623000023 SB Technik 66 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08
2381 6623000024 Straßenwärter/in 66 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2382 6623000025 Straßenwärter/in 66 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05

131



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 99 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 99 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
2383 6623000027 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2384 6623000028 Straßenwärter/in 66 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2385 6623000029 Straßenwärter/in 66 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2386 6623000030 Straßenwärter/in 66 1,00000 05 1,00000 04 1,00000 05
2387 6623000031 Straßenwärter/in 66 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2388 6623000032 Straßenwärter/in 66 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2389 6623000034 Straßenwärter/in 66 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2390 6623000035 Straßenwärter/in 66 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2391 6623000036 Straßenwärter/in 66 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2392 6623000037 Straßenwärter/in 66 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05

Zwischensumme 29,00000 26,00000 28,00000

66 30 - Abt. Haushalt, Verwaltung, Anlagenbewirtschaftung
2393 6630000001 Abteilungsleiter/in 66 1,00000 12 ATZ-BM2 Freiphase 04/20-04/22 

2394 6630000901
Abteilungsleiter/in 66 0,50000 12 Tz 20,00 Std

0,50000* KW 31.03.2022
befr. 04/20-04/22 0,500 für 6630000001 

Zwischensumme 0,00000 0,00000 1,50000

66 31 - Sachgebiet Haushalt, Verwaltung
2395 6631000001 Sachgebietsleiter/in 66 1,00000 11
2396 6631000002 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 09a
2397 6631000003 SB Haushalt 66 1,00000 09a
2398 6631000004 SB Haushalt 66 1,00000 09a

2399 6631000005 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 A7 1,00000* KW 30.04.2024
befr. 01/17-05/24 

2400 6631000006 MA Parkraumbewirtschaftung 66 1,00000 04

2401 6631000007 IT-Betreuer/in 60 1,00000 11 1,00000* KW 31.12.2020
befr. 01/18-01/21 

Zwischensumme 0,00000 0,00000 7,00000

66 32 - Sachgebiet Anlagenbewirtschaftung
2402 6632000001 Sachgebietsleiter/in 66 1,00000 11
2403 6632000002 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 09b
2404 6632000003 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 09a
2405 6632000004 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 09a

132



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 100 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 100 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
2406 6632000005 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 11
2407 6632000006 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 09a
2408 6632000007 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 09a

Zwischensumme 0,00000 0,00000 7,00000

67 - Amt für Stadtgrün, Naturschutz und Landschaftspflege
2409 6700000001 Amtsleiter/in 67 1,00000 15 1,00000 15 1,00000 15
2410 6700000002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 67 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 05 mZ 

Zwischensumme 2,00000 2,00000 2,00000

67 10 - Abt. Planung, Naturschutz
2411 6710000001 Abteilungsleiter/in 67 1,00000 13 1,00000 13 1,00000 13

Zwischensumme 1,00000 1,00000 1,00000

67 11 - SG Landschaftsplanung
2412 6711000001 Sachgebietsleiter/in 67 1,00000 12 1,00000 12 1,00000 12
2413 6711000002 Sachbearbeiter/in 67 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10
2414 6711000003 Sachbearbeiter/in 67 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10
2415 6711000004 Sachbearbeiter/in 67 0,75000 11 0,75000 11 0,75000 11 Tz 30,00 Std 
2416 6711000005 Sachbearbeiter/in 67 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
2417 6711000006 Sachbearbeiter/in 67 1,00000 09c 1,00000 10 1,00000 09c
2418 6711000007 Sachbearbeiter/in 67 0,75000 09c 0,75000 06
2419 6711000905 Sachbearbeiter/in 67 0,50000 11

Zwischensumme 7,00000 5,75000 6,50000

67 12 - SG Freiraumplanung/Bau
2420 6712000001 Sachgebietsleiter/in 67 1,00000 12 1,00000 12 1,00000 12

2421 6712000002 Sachbearbeiter/in 67 1,00000 10 0,75000 10 0,75000 10 Tz 30,00 Std
befr. 0,750 (1,000) 08/19-06/20 

2422 6712000003 Sachbearbeiter/in 67 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10 ATZ-BM2 Freiphase 04/20-04/22 
2423 6712000004 Sachbearbeiter/in 67 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10
2424 6712000005 Sachbearbeiter/in 67 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10
2425 6712000006 Sachbearbeiter/in 67 1,00000 10 0,00000 1,00000 10
2426 6712000007 Sachbearbeiter/in 67 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
2427 6712000008 Sachbearbeiter/in 67 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 08

133



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 101 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 101 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7

2428 6712000011 Sachbearbeiter/in /
Objektplanung / Bau

67 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10

Zwischensumme 9,00000 7,75000 8,75000

67 13 - SG Naturschutz
2429 6713000001 Sachgebietsleiter/in 67 1,00000 12 1,00000 12 1,00000 12
2430 6713000002 Sachbearbeiter/in 67 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10
2431 6713000003 Sachbearbeiter/in 67 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10
2432 6713000004 Sachbearbeiter/in 67 1,00000 11 0,50000 11 1,00000 11 ATZ-BM2 Freiphase 08/19-03/22 
2433 6713000005 Sachbearbeiter/in 67 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11 ATZ-BM2 Freiphase 08/21-05/23 
2434 6713000006 Sachbearbeiter/in 67 1,00000 10 1,00000 11

2435 6713000007 SB Baumschutz/
Beweissicherung

67 1,00000 07

2436 6713000904
Sachbearbeiter/in 67 0,50000 11 0,00000 0,50000 11 Tz 20,00 Std

0,50000* KW 28.02.2022
befr. 08/19-03/22 0,500 für 6713000004 

Zwischensumme 7,50000 4,50000 6,50000

67 14 - Team BUGA
2437 6714000001 Sachgebietsleiter/in -Projekt

BUGA-
67 1,00000 12 0,00000 1,00000 12

2438 6714000002 Sachbearbeiter/in 67 0,00000 1,00000 11
2439 6714000003 Sachbearbeiter/in 67 0,00000
2440 6714000004 Sachbearbeiter/in 67 0,00000 1,00000 09a
2441 6714000009 Sachbearbeiter/in 67 0,00000

Zwischensumme 1,00000 0,00000 3,00000

67 20 - Abt. Grünflächenmanagement und Verwaltung
2442 6720000001 Abteilungsleiter/in 67 1,00000 12 1,00000 12 1,00000 12
2443 6720000002 SB/IT-Betreuer/in 67 1,00000 10 0,50000 10 1,00000 10
2444 6720000003 SB/IT-Betreuer/in 67 0,50000 10 0,50000 10 0,50000 10 Tz 20,00 Std 
2445 6720000004 Sachbearbeiter/in 67 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10

Zwischensumme 3,50000 3,00000 3,50000

67 21 - SG Ressourcenverwaltung

134



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 102 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 102 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
2446 6721000001 Sachgebietsleiter/in 67 1,00000 10 0,50000 10 1,00000 10 ATZ-BM2 Freiphase 06/20-12/22 
2447 6721000002 Sachbearbeiter/in 67 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2448 6721000003 Sachbearbeiter/in 67 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08
2449 6721000004 Sachbearbeiter/in 67 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08
2450 6721000005 Sachbearbeiter/in 67 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2451 6721000006 Sachbearbeiter/in 67 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2452 6721000007 Sachbearbeiter/in 67 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08

2453 6721000008 SB Haushalt 67 1,00000 09a 1,00000* KW 31.05.2021
befr. 08/19-06/21 

2454 6721000901

Sachgebietsleiter/in 67 0,50000 10 Tz 20,00 Std
0,50000* KW 30.11.2022
befr. 01.06.2020-30.11.2022 0,500 für
6721000001 

Zwischensumme 7,00000 6,50000 8,50000

67 22 - SG Grünflächenverwaltung
2455 6722000001 Sachgebietsleiter/in 67 1,00000 10 0,00000 1,00000 10
2456 6722000003 Sachbearbeiter/in 67 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b

Zwischensumme 2,00000 1,00000 2,00000

67 22 100 - Vergabe und Controlling
2457 6722100001 Sachbearbeiter/in 67 1,00000 09c 1,00000 09b 1,00000 09c

2458 6722100002 Sachbearbeiter/in 67 1,00000 09a 1,00000 08 1,00000 09a 1,00000* KW 31.12.2022
befr. 01/18-01/23 

2459 6722100003 Sachbearbeiter/in 67 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08
2460 6722100004 SB Beschwerdemanagement 67 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2461 6722100005 Sachbearbeiter/in 67 0,75000 09c 1,00000 09c
2462 6722100006 SB Vergabe 67 1,00000 09c
2463 6722100007 SB Vergabe/ Verträge BUGA 67 1,00000 09c befr. 03/19-01/26 

Zwischensumme 4,00000 4,75000 7,00000

67 22 200 - Bestandsverwaltung
2464 6722200001 Sachbearbeiter/in 67 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
2465 6722200002 Sachbearbeiter/in 67 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2466 6722200004 Sachbearbeiter/in 67 1,00000 09a 1,00000 08 1,00000 09a
2467 6722200011 Sachbearbeiter/in 67 1,00000 08 0,87500 08 1,00000 08

Zwischensumme 4,00000 3,87500 4,00000

135



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 103 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 103 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7

67 30 - Abt. Grünanlagenunterhaltung
2468 6730000001 Abteilungsleiter/in 67 1,00000 13 1,00000 13 1,00000 13
2469 6730000002 Sachbearbeiter/in 67 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2470 6730000003 Lehrmeister/in 67 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a

Zwischensumme 3,00000 3,00000 3,00000

67 31 - Team Stadtbäume
2471 6731000001 Teamleiter/in 67 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
2472 6731000002 Sachbearbeiter/in 67 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08

Zwischensumme 2,00000 2,00000 2,00000

67 31 100 - Baumkontrolle
2473 6731100001 Sachbearbeiter/in 67 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08 Sabbatical Freiphase 01/24-01/25 
2474 6731100002 Baumkontrolleur/in 67 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
2475 6731100003 Baumkontrolleur/in 67 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
2476 6731100005 Baumkontrolleur/in 67 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
2477 6731100006 Baumkontrolleur/in 67 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06

2478 6731100007 SB Stadtbäume und
Datenpflege

67 1,00000 08 0,00000 1,00000 08

2479 6731100008 Baumkontrolleur/in 67 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
2480 6731100009 Baumkontrolleur/in 67 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
2481 6731100010 Baumkontrolleur/in 67 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
2482 6731100011 Sachbearbeiter/in 67 1,00000 10 1,00000 10

2483 6731100012 SB Baumschutz/
Beweissicherung

67 1,00000 07 1,00000 07

Zwischensumme 9,00000 10,00000 11,00000

67 31 200 - Verkehrssicherheit I
2484 6731200001 Baumpfleger/in 67 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
2485 6731200002 Baumpfleger/in 67 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
2486 6731200003 Baumpfleger/in 67 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05

2487 6731200004 Baumpfleger/in 67 1,00000 05 0,60000 05 0,60000 05 Tz 24,00 Std
befr. 0,600 (1,000) 06/19-06/20 

Zwischensumme 4,00000 3,60000 3,60000

136



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 104 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 104 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7

67 31 300 - Verkehrssicherheit II
2488 6731300001 Baumpfleger/in 67 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06 1,00000* KW 31.12.2020 
2489 6731300002 Baumpfleger/in 67 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2490 6731300003 Baumpfleger/in 67 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06

Zwischensumme 3,00000 3,00000 3,00000

67 31 400 - Jungbäume
2491 6731400001 Baumpfleger/in 67 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
2492 6731400002 Baumpfleger/in 67 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05

2493 6731400003 Baumpfleger/in 67 1,00000 05 0,60000 05 0,60000 05 Tz 24,00 Std
befr. 0,600 (1,000) 05/19-08/20 

2494 6731400004 Baumpfleger/in 67 0,00000 1,00000 05 1,00000* KW 31.07.2020
befr. 05/19-08/20 

Zwischensumme 3,00000 2,60000 3,60000

67 32 - Team Spielplatzservice
2495 6732000001 Teamleiter/in 67 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10

Zwischensumme 1,00000 1,00000 1,00000

67 32 100 - Spielplatzkontrolle
2496 6732100001 Spielplatzkontrolleur/in 67 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
2497 6732100002 Spielplatzkontrolleur/in 67 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06

Zwischensumme 2,00000 2,00000 2,00000

67 32 200 - Verkehrssicherheit
2498 6732200001 Handwerker/in 67 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
2499 6732200002 Handwerker/in 67 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
2500 6732200003 Handwerker/in 67 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2501 6732200004 Handwerker/in 67 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2502 6732200005 Handwerker/in 67 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
2503 6732200006 Gärtner/in 67 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2504 6732200007 Handwerker/in 67 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2505 6732200008 Gartenarbeiter/in 67 1,00000 04 1,00000 04 1,00000 04

Zwischensumme 8,00000 8,00000 8,00000

137



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 105 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 105 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7

67 33 - Team Rosen, Stauden, Saisonblumen
2506 6733000001 Teamleiter/in 67 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2507 6733000002 Gärtner/in 67 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
2508 6733000003 Gärtner/in 67 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
2509 6733000004 Gärtner/in 67 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
2510 6733000005 Gärtner/in 67 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
2511 6733000006 Gärtner/in 67 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
2512 6733000007 Gärtner/in 67 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2513 6733000008 Gärtner/in 67 1,00000 06 0,93800 06 1,00000 06

Zwischensumme 8,00000 7,93800 8,00000

67 34 - Team Park- und Biotoppflege I
2514 6734000001 Teamleiter/in 67 2,00000 09a 2,00000 09a 2,00000 09a

Zwischensumme 2,00000 2,00000 2,00000

67 34 100 - Park- und Biotoppflege 1
2515 6734100001 Gärtner/in 67 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
2516 6734100002 Gärtner/in 67 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2517 6734100003 Gärtner/in 67 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
2518 6734100004 Gartenarbeiter/in 67 1,00000 04 1,00000 04 1,00000 04
2519 6734100005 Gartenarbeiter/in 67 1,00000 04 1,00000 04 1,00000 04
2520 6734100006 Gartenarbeiter/in 67 1,00000 03 1,00000 03 1,00000 03
2521 6734100007 Gartenarbeiter/in 67 1,00000 03 1,00000 03 1,00000 03

Zwischensumme 7,00000 7,00000 7,00000

67 34 200 - Park- und Biotoppflege 2
2522 6734200001 Gärtner/in 67 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06

2523 6734200002 Gärtner/in 67 1,00000 06 0,75000 06 0,75000 06 Tz 30,00 Std
befr. 0,750 (1,000) 08/19-06/20 

2524 6734200003 Gärtner/in 67 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2525 6734200004 Gärtner/in 67 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
2526 6734200005 Gärtner/in 67 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
2527 6734200006 Gärtner/in 67 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2528 6734200007 Gärtner/in 67 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06

138



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 106 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 106 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
2529 6734200008 Gärtner/in 67 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
2530 6734200009 Gartenarbeiter/in 67 1,00000 04 1,00000 04 1,00000 04
2531 6734200010 Gärtner/in 67 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2532 6734200011 Gärtner/in 67 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05

Zwischensumme 11,00000 10,75000 10,75000

67 35 - Team Betriebshof
2533 6735000001 Teamleiter/in 67 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10

Zwischensumme 1,00000 1,00000 1,00000

67 35 100 - Betriebswirtschaft, Fuhrpark
2534 6735100001 Leiter/in 67 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2535 6735100002 Sachbearbeiter/in 67 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 08
2536 6735100003 LKW-Fahrer/in 67 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2537 6735100004 LKW-Fahrer/in 67 1,00000 05 1,00000 1,00000 06
2538 6735100005 LKW-Fahrer/in 67 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05

Zwischensumme 5,00000 5,00000 6,00000

67 35 200 - Kfz-Werkstatt
2539 6735200001 Leiter/in 67 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2540 6735200002 Schlosser/in 67 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
2541 6735200003 Schlosser/in 67 0,62500 06 0,62500 06 0,62500 06 Tz 25,00 Std 
2542 6735200004 Schlosser/in 67 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
2543 6735200005 Schlosser/in 67 1,00000 06 0,00000

Zwischensumme 4,62500 3,62500 3,62500

67 35 300 - Grünflächenausstattung
2544 6735300001 Leiter/in 67 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2545 6735300002 Handwerker/in 67 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
2546 6735300003 Handwerker/in 67 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
2547 6735300004 Handwerker/in 67 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
2548 6735300005 Handwerker/in 67 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2549 6735300006 Handwerker/in 67 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05

Zwischensumme 6,00000 6,00000 6,00000

139



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 107 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 107 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7

67 36 - Team Park- und Biotoppflege II
2550 6736000001 Teamleiter/in 67 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a

Zwischensumme 1,00000 1,00000 1,00000

67 36 100 - Park- und Biotoppflege 1
2551 6736100001 Gärtner/in 67 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2552 6736100002 Gartenarbeiter/in 67 1,00000 04 1,00000 04 1,00000 04
2553 6736100003 Gärtner/in 67 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2554 6736100004 Gärtner/in 67 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 05
2555 6736100005 Gärtner/in 67 1,00000 06 0,75000 06 1,00000 06
2556 6736100006 Gärtner/in 67 1,00000 06 1,00000 06

67 36 200 - Park- und Biotoppflege 2
2557 6736200001 Gärtner/in 67 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
2558 6736200002 Gärtner/in 67 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2559 6736200003 Gärtner/in 67 1,00000 06 0,00000 1,00000 06
2560 6736200005 Gärtner/in 67 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 05
2561 6736200006 Gartenarbeiter/in 67 1,00000 04 1,00000 04 1,00000 04
2562 6736200007 Gartenarbeiter/in 67 0,75000 04 0,75000 04 0,75000 04 Tz 30,00 Std 
2563 6736200008 Gärtner/in 67 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2564 6736200009 Gärtner/in 67 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 05

Zwischensumme 7,75000 6,75000 7,75000

67 40 - Abt. Friedhöfe
2565 6740000001 Abteilungsleiter/in 67 1,00000 12 0,75000 12 0,80000 12 Tz 32,00 Std

befr. 0,800 (1,000) 05/19-08/20 

2566 6740000003 Projektleiter/in 67 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11 1,00000* KW 31.12.2020
befr. 01/18-01/21 

Zwischensumme 2,00000 1,75000 1,80000

67 41 100 - Neuer Friedhof Rostock
2567 6741100001 Meister/in 67 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2568 6741100002 Gärtner/in 67 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2569 6741100003 Gärtner/in 67 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06

140



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 108 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 108 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
2570 6741100004 Gärtner/in 67 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2571 6741100005 Gärtner/in 67 1,00000 06
2572 6741100006 Gärtner/in 67 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2573 6741100009 Gärtner/in 67 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2574 6741100010 Gärtner/in 67 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2575 6741100012 Gartenarbeiter/in 67 1,00000 03 1,00000 03 1,00000 03
2576 6741100013 Gärtner/in 67 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2577 6741100015 Gartenarbeiter/in 67 1,00000 04 1,00000 04
2578 6741100017 Gärtner/in 67 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2579 6741100020 Gärtner/in 67 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2580 6741100021 Gärtner/in 67 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2581 6741100022 Gärtner/in 67 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
2582 6741100026 Feierhallenwärter/in 67 1,00000 03 1,00000 03 1,00000 04
2583 6741100027 Feierhallenwärter/in 67 1,00000 03 1,00000 03 1,00000 04

Zwischensumme 16,00000 16,00000 16,00000

67 41 200 - Westfriedhof & Neuer Friedhof Warnemünde
2584 6741200001 Meister/in 67 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2585 6741200002 Gärtner/in 67 1,00000 06 0,00000 1,00000 06
2586 6741200004 Gärtner/in 67 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2587 6741200005 Gärtner/in 67 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
2588 6741200006 Gärtner/in 67 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2589 6741200007 Gärtner/in 67 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2590 6741200008 Gärtner/in 67 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2591 6741200009 Gartenarbeiter/in 67 1,00000 04 1,00000 04 1,00000 04
2592 6741200010 Gärtner/in 67 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
2593 6741200011 Gärtner/in 67 1,00000 06 1,00000 06

67 43 - Krematorium
2594 6743000001 Meister/in 67 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2595 6743000002 Feuerbestatter/in 67 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2596 6743000003 Feuerbestatter/in 67 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2597 6743000004 Bestattungsgehilfe/in 67 1,00000 04 1,00000 04 1,00000 04
2598 6743000005 Bestattungsgehilfe/in 67 1,00000 04 1,00000 04 1,00000 04
2599 6743000006 Bestattungsgehilfe/in 67 1,00000 04 1,00000 04 1,00000 04

Zwischensumme 6,00000 6,00000 6,00000

141



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 109 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 109 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7

67 44 - SG Friedhofsverwaltung
2600 6744000001 Sachgebietsleiter/in 67 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
2601 6744000002 Sachbearbeiter/in 67 1,00000 A6 1,00000 06 1,00000 06
2602 6744000003 Sachbearbeiter/in 67 1,00000 07 1,00000 07 1,00000 07
2603 6744000004 Sachbearbeiter/in 67 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
2604 6744000005 Sachbearbeiter/in 67 1,00000 A6 1,00000 A6 1,00000 A6
2605 6744000006 Sachbearbeiter/in 67 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
2606 6744000007 Sachbearbeiter/in 67 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06

2607 6744000008 SB Kaufmännisch/techn. MA 67 1,00000 09a 1,00000* KW 29.02.2024
befr. 01/20-03/24 

2608 6744000009 Sachbearbeiter/in 67 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
Zwischensumme 8,00000 8,00000 9,00000

73 - Amt für Umweltschutz
2609 7300000001 Amtsleiter/in 73 1,00000 A15 1,00000 15 1,00000 A15

2610 7300000002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 73 1,00000 06 0,87500 06 0,87500 05 Tz 35,00 Std
befr. 0,875 (1,000) 05/19-05/20 mZ 

2611 7300000003 Mitarbeiter/in/Assistenz- und
Vorzimmerkraft

73 0,75000 05 0,75000 05 0,75000 05 Tz 30,00 Std
befr. 0,750 (0,500) 01/18-01/21 

2612 7300000005 Projektleiter/in BUGA 73 0,00000 1,00000 11

2613 7300000006
Juristische/r Sachbearbeiter/in 73 0,00000 0,85000 11 Tz 34,00 Std

0,85000* KW 30.04.2020
befr. 05/19-05/20 

Zwischensumme 2,75000 2,62500 4,47500

73 01 - SG Verwaltung, Haushalt
2614 7301000001 Sachgebietsleiter/in 73 1,00000 A12 1,00000 A12 1,00000 A12 ReS 20% 
2615 7301000002 Sachbearbeiter/in 73 1,00000 09a 0,87500 09a 1,00000 09a ReS 50% 
2616 7301000003 Sachbearbeiter/in 73 1,00000 09a 0,87500 09a 1,00000 09a
2617 7301000004 Sachbearbeiter/in 73 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a

2618 7301000005 Sachbearbeiter/in 73 1,00000 09a 0,75000 09a 0,75000 09a Tz 30,00 Std
ReS 100% 

2619 7301000006 Sachbearbeiter/in 73 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08 ReS 100% 

2620 7301000007 Sachbearbeiter/in 73 0,75000 09a 0,75000 09a 0,75000 09a Tz 30,00 Std
befr. 0,750 (1,000) 12/18-01/21 

142



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 110 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 110 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
2621 7301000008 Sachbearbeiter/in 73 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a

Zwischensumme 7,75000 7,25000 7,50000

73 10 - Abt. Abfallwirtschaft
2622 7310000001 Abteilungsleiter/in 73 1,00000 14 1,00000 14 1,00000 14 ReS 50% 

2623 7310000003 Sachbearbeiter/in 73 1,00000 09b 1,00000 09a 1,00000 09b ATZ-BM2 Freiphase 01/22-01/24 ReS
45% 

2624 7310000004 Sachbearbeiter/in 73 1,00000 A9 1,00000 A9 1,00000 A9 ReS 55% 
2625 7310000005 Sachbearbeiter/in 73 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2626 7310000006 Sachbearbeiter/in 73 1,00000 A9 1,00000 A9 1,00000 A9
2627 7310000007 Sachbearbeiter/in 73 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10 ReS 55% 
2628 7310000008 Sachbearbeiter/in 73 1,00000 09b 1,00000 09c 1,00000 09c ReS 49% 
2629 7310000010 Sachbearbeiter/in 73 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a ReS 77% 
2630 7310000011 Sachbearbeiter/in 73 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a ReS 80% 
2631 7310000012 Sachbearbeiter/in 73 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10 ReS 93% 
2632 7310000013 Sachbearbeiter/in 73 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a ReS 100% 
2633 7310000014 Sachbearbeiter/in 73 1,00000 09a 1,00000 08 1,00000 09a ReS 45% 
2634 7310000015 Sachbearbeiter/in 73 1,00000 09b 1,00000 09c 1,00000 09a ReS 7% 
2635 7310000017 Sachbearbeiter/in 73 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a ReS 78% 

Zwischensumme 14,00000 14,00000 14,00000

73 20 - Abt. Wasser und Boden
2636 7320000001 Abteilungsleiter/in 73 1,00000 13 1,00000 13 1,00000 13
2637 7320000002 Sachbearbeiter/in 73 1,00000 A12 1,00000 11 1,00000 A12
2638 7320000003 Sachbearbeiter/in 73 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10

2639 7320000004 Sachbearbeiter/in 73 1,00000 10 0,87500 10 0,87500 10 Tz 35,00 Std
befr. 0,875 (1,000) 05/19-05/20 

2640 7320000005 Sachbearbeiter/in 73 1,00000 A11 0,87500 A11 0,87500 A11 Tz 35,00 Std
befr. 0,875 (1,000) 05/19-05/20 

2641 7320000006 Sachbearbeiter/in 73 1,00000 09c 0,00000 1,00000 09c
2642 7320000007 Sachbearbeiter/in 73 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
2643 7320000008 Sachbearbeiter/in 73 1,00000 10 0,75000 10 1,00000 10
2644 7320000009 Sachbearbeiter/in 73 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10
2645 7320000010 Sachbearbeiter/in 73 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10
2646 7320000011 Sachbearbeiter/in 73 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2647 7320000012 Sachbearbeiter/in 73 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c

143



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 111 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 111 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7

2648 7320000013 Sachbearbeiter/in 73 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10 1,00000* KW 31.12.2020
befr. 01/18-01/21 

2649 7320000014 SB GIS, Ökosystemleistung 73 1,00000 10 1,00000* KW 31.12.2023
befr. 1/20-01/24 

Zwischensumme 13,00000 11,50000 13,75000

73 30 - Abt. Immissionsschutz und Umweltplanung
2650 7330000001 Abteilungsleiter/in 73 1,00000 13 1,00000 13 1,00000 13
2651 7330000002 Sachbearbeiter/in 73 1,00000 12 0,87500 12 1,00000 12
2652 7330000003 Sachbearbeiter/in 73 1,00000 11 0,87500 11 1,00000 11
2653 7330000004 Sachbearbeiter/in 73 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
2654 7330000005 Sachbearbeiter/in 73 1,00000 11 0,90000 11 1,00000 11
2655 7330000006 Sachbearbeiter/in 73 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08

2656 7330000007 Sachbearbeiter/in 73 1,00000 11 0,87500 11 0,87500 11 Tz 35,00 Std
befr. 0,875 (1,000) 05/19-05/20 

2657 7330000008 Sachbearbeiter/in 73 1,00000 12 1,00000 12 1,00000 12
2658 7330000009 Sachbearbeiter/in 73 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
2659 7330000010 Sachbearbeiter/in 73 1,00000 11 0,80000 11 1,00000 11

2660 7330000012 Sachbearbeiter/in 73 1,00000 12 0,90000 12 0,90000 12 Tz 36,00 Std
befr. 0,900 (1,000) 05/19-05/20 

2661 7330000015
Projektstelle
Klimawandelanpassungsmanager/
in

73 0,50000 10 Tz 20,00 Std
0,50000* KW 31.12.2021
befr. 01/20-01/22 

Zwischensumme 11,00000 10,22500 11,27500

74 - Veterinär- und Lebensmittelüberwachungsamt 
2662 7400000001 Ltd. Amtstierarzt/-ärztin 74 1,00000 A15 1,00000 A15 1,00000 A15

2663 7400000002 SB/Assistenz- und
Vorzimmerkraft

74 0,82500 08 0,82500 08 1,00000 06

2664 7400000003
SB Tierschutz/
Tierseuchenbekämpfung/ IT-
Betr.

74 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b

2665 7400000004 SB Haushalt 74 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
2666 7400000010 Amtstierarzt/-ärztin 74 1,00000 15 1,00000 15 1,00000 15
2667 7400000011 Amtstierarzt/-ärztin 74 1,00000 14 1,00000 14 1,00000 14

Zwischensumme 5,82500 5,82500 6,00000

144



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 112 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 112 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7

74 20 - Lebensmittelüberwachung
2668 7420000001 Amtstierarzt/-ärztin 74 1,00000 14 1,00000 14 1,00000 14
2669 7420000040 Lebensmittelkontrolleur/in 74 1,00000 A8 1,00000 A8 1,00000 A8
2670 7420000050 Lebensmittelkontrolleur/in 74 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2671 7420000070 Lebensmittelkontrolleur/in 74 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2672 7420000080 Lebensmittelkontrolleur/in 74 1,00000 A8 1,00000 A6 1,00000 A8
2673 7420000090 Lebensmittelkontrolleur/in 74 0,78700 09a 0,39400 09a 0,78700 09a Tz 31,48 Std 
2674 7420000100 Lebensmittelkontrolleur/in 74 1,00000 A8 1,00000 A8 1,00000 A8
2675 7420000110 Lebensmittelkontrolleur/in 74 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2676 7420000120 Lebensmittelkontrolleur/in 74 1,00000 A8 0,00000 1,00000 A8

Zwischensumme 8,78700 7,39400 8,78700

82 - Stadtforstamt
2677 8200000001 Amtsleiter/in 82 1,00000 A14 1,00000 A14 1,00000 A14

Zwischensumme 1,00000 1,00000 1,00000

82 01 - SG Verwaltung
2678 8201000001 Sachgebietsleiter/in 82 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11

2679 8201000002 SB/Assistenz- und
Vorzimmerkraft

82 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 05 mZ 

2680 8201000003 Sachbearbeiter/in 82 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10
2681 8201000004 Sachbearbeiter/in 82 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a

Zwischensumme 4,00000 4,00000 4,00000

82 02 - Revier Schnatermann
2682 8202000001 Revierförster/in 82 1,00000 A11 1,00000 A11 1,00000 A11
2683 8202000003 Waldarbeiter/in 82 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2684 8202000004 Waldarbeiter/in 82 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05

Zwischensumme 3,00000 3,00000 3,00000

82 03 - Revier Hinrichshagen
2685 8203000001 Revierförster/in 82 1,00000 A10 1,00000 A10 1,00000 A10
2686 8203000003 Waldarbeiter/in 82 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2687 8203000004 Waldarbeiter/in 82 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05

145



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 113 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 113 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
2688 8203000005 Waldarbeiter/in 82 1,00000 05 1,00000 06 1,00000 05

Zwischensumme 4,00000 4,00000 4,00000

82 04 - Revier Torfbrücke
2689 8204000001 Revierförster/in 82 1,00000 A10 1,00000 A10 1,00000 A10
2690 8204000002 Waldarbeiter/in 82 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2691 8204000003 Waldarbeiter/in 82 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2692 8204000005 Waldarbeiter/in 82 1,00000 07 1,00000 07 1,00000 07
2693 8204000006 Waldarbeiter/in 82 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05

Zwischensumme 5,00000 5,00000 5,00000

82 05 - Revier Wiethagen
2694 8205000001 Revierförster/in 82 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
2695 8205000002 Waldarbeiter/in 82 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2696 8205000003 Waldarbeiter/in 82 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2697 8205000004 Waldarbeiter/in 82 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05

Zwischensumme 4,00000 4,00000 4,00000

83 - Hafen- und Seemannsamt
2698 8300000001 Hafenkapitän/Amtsleiter/in 83 1,00000 15 1,00000 15 1,00000 15
2699 8300000002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 83 1,00000 06 1,00000 05 1,00000 05 mZ 
2700 8300000003 Hafenvogt 83 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05

Zwischensumme 3,00000 3,00000 3,00000

83 01 - Fischerei- und Seemannsangelegenheiten, Haushalt
2701 8301000002 Sachbearbeiter/in 83 1,00000 09b 0,62500 09b 1,00000 09b
2702 8301000003 SB Haushalt 83 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08
2703 8301000005 Sachbearbeiter/in 83 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a ReL 25% 
2704 8301000006 Sachbearbeiter/in 83 1,00000 09a 1,00000 08 1,00000 09a ReL 25% 

Zwischensumme 4,00000 3,62500 4,00000

83 02 - Verkehrsleitstelle, Hafenmeisterei
2705 8302000001 Leiter/in 83 1,00000 A11 1,00000 A11 1,00000 A11
2706 8302000002 Hafenmeister/in 83 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
2707 8302000003 Hafenmeister/in/ IT-Betreuer/in 83 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10

146



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 114 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 114 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
2708 8302000004 Hafenmeister/in 83 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
2709 8302000005 Hafenmeister/in 83 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
2710 8302000006 Hafenmeister/in 83 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
2711 8302000007 Hafenmeister/in 83 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c

Zwischensumme 7,00000 7,00000 7,00000

83 03 - Kommunal- und Sportboothäfen, Umwelt, Gefahrgut
2712 8303000002 Hafenmeister/in 83 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
2713 8303000003 Hafenmeister/in 83 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
2714 8303000004 Hafenwart 83 1,00000 09a 1,00000 08 1,00000 09a
2715 8303000005 Hafenwart 83 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2716 8303000006 Hafenwart 83 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2717 8303000007 Hafenwart 83 1,00000 09a 1,00000 08 1,00000 09a

Zwischensumme 6,00000 6,00000 6,00000

83 10   Abt. Hafenbau und -bewirtschaftung
2718 8310000001 Abteilungsleiter/in 83 1,00000 13 1,00000 13 1,00000 13
2719 8310000002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 83 1,00000 05 0,87500 05 1,00000 05
2720 8310000003 Koordinator/in 83 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
2721 8310000004 Sachbearbeiter/in 83 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11

2722 8310000005 Sachbearbeiter/in 83 0,87500 10 0,87500 10 0,92500 10 Tz 37,00 Std
befr. 0,825 (1,000) 08/19-11/20 

2723 8310000006 Sachbearbeiter/in 83 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
2724 8310000007 Sachbearbeiter/in 83 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2725 8310000008 Sachbearbeiter/in 83 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
2726 8310000009 Hafenarbeiter/in 83 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2727 8310000010 Sachbearbeiter/in 83 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2728 8310000011 Sachbearbeiter/in 83 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11

2729 8310000012 Sachbearbeiter/in 83 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11 1,00000* KW 31.12.2020
befr. 01/18-01/21 

2730 8310000013 Sachbearbeiter/in 83 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11

2731 8310000014 Sachbearbeiter/in 83 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11 1,00000* KW 31.12.2021
befr. 01/16-01/22 

2732 8310000015 SB Haushalt 83 0,81300 08 0,81300 08 0,81300 08 Tz 32,52 Std
befr. 0,813 (1,000) 08/19-11/20 

Zwischensumme 14,68800 14,56300 14,73800

147



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 115 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2020 Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 115 -
  Stand 16.01.2020 13:09:36 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:09:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2019

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2020
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
Hanse- und Universitätsstadt Rostock gesamt: 2471,56000 2233,87700 2516,1400

im Vorjahr 30.06. des
Vorjahres

im laufenden
HH-Jahr

Beamte Verwaltung 157,10000 141,91300 151,50000
Beamte Betriebe und Einrichtungen 324,00000 297,62500 323,00000
Tariflich Beschäftigte Verwaltung 1495,95700 1341,37800 1551,23200
Tariflich Beschäftigte Betriebe und Einrichtungen 500,12300 452,96100 495,28300
insgesamt 2477,18000 2233,87700 2521,01500

Teilzeitmodell Blockmodell
Beamte Verwaltung 0,00000 0,00000
Beamte Betriebe und Einrichtungen 0,00000 0,00000
Tariflich Beschäftigte Verwaltung 0,50000 15,76300
Tariflich Beschäftigte Betriebe und Einrichtungen 0,00000 1,00000
insgesamt 0,50000 16,76300

148

R11xx021
Rechteck



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2020

Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 1 -
  Stand 17.01.2020 08:41:08 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:41:18 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2020

Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 1 -
  Stand 17.01.2020 08:41:08 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:41:18 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Laufende
Nr.

Teilhaushalt Anzahl im
 Stellenplan

2020

Höherstufung, Herabstufung und
 Umwandlung

Stellenanteil Bemerkungen

Stellenkennung Amts-/Funktionsbezeichnung von
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

nach
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

Zugang Abgang

1 2 3 4 5 6 7 8
I. Gemeinde-(Landkreis) Verwaltung
Kernverwaltung

0200000001: 02 - Vorzimmer/Senatorinnen/Senatoren
1 0200000006 Vorzimmerkraft Senatsbereich 3 1,00000 07 05
2 0200000009 Vorzimmerkraft Senatsbereich 4 1,00000 08 05
3 0200000016 Vorzimmerkraft Senatsbereich 2 1,00000 07 05
4 0200000019 Büroleiter/in Senatsbereich 2 1,00000 13 12
5 0200000034 Sachbearbeiter/in 0,00000 11 1,00000

Zusammenfassung 0,00000 1,00000
Stellenabgang in 02 - Vorzimmer/Senatorinnen/Senatoren: Stellenabgang: 1,00000 (0,00000 Zugänge - 1,00000 Abgänge = 1,00000 Stellen)
0300000001: 03 - Büro der Oberbürgemeisterin/des Oberbürgermeisters

6 0300000012 Projektmanager/in Stadtjubiläen 0,00000 13 1,00000
7 0300000014 Projektmanager/in

Verwaltungsneubau
0,00000 13 1,00000

8 0300000015 Projektmanager/in BUGA 0,00000 13 1,00000
9 0300000016 Projektmanager/in Maritime Meile 0,00000 13 1,00000
10 0300000018 SB Digitalisierung/ Cyberabwehr 1,00000 11 1,00000
11 0300000019 SB Innovation/ Digitale Startups 1,00000 11 1,00000
12 0300000020 SB Wirtschaft/ Arbeit/

Bürokratieabbau
1,00000 11 1,00000

13 0300000021 SB Infrastruktur Geh- und
Radwege

1,00000 11 1,00000

14 0300000022 SB Klimaschutz/ Umwelt 1,00000 11 1,00000
15 0300000023 SB Soziale Medien/

Stadtmarketing
1,00000 11 1,00000

16 0300000024 SB Stadtentwicklung/ Bau und
Gewerbe

1,00000 11 1,00000

Zusammenfassung 7,00000 4,00000
Stellenzugang in 03 - Büro der Oberbürgemeisterin/des Oberbürgermeisters: Stellenzugang: 3,00000 (7,00000 Zugänge - 4,00000 Abgänge = 3,00000 Stellen) 149



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2020

Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 2 -
  Stand 17.01.2020 08:41:08 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:41:18 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2020

Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 2 -
  Stand 17.01.2020 08:41:08 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:41:18 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Laufende
Nr.

Teilhaushalt Anzahl im
 Stellenplan

2020

Höherstufung, Herabstufung und
 Umwandlung

Stellenanteil Bemerkungen

Stellenkennung Amts-/Funktionsbezeichnung von
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

nach
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

Zugang Abgang

1 2 3 4 5 6 7 8
0300100001: 03 00 100 - Protokoll und Termine der Oberbürgermeisterin/ des Oberbürgermeisters

17 0300100002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 1,00000 08 05
18 0300100003 Assistenz- und Vorzimmerkraft 1,00000 08 05
19 0300100004 Assistenz- und Vorzimmerkraft 1,00000 08 05
20 0300100010 Sachbearbeiter/in 0,00000 12 1,00000
21 0300100907 Sachbearbeiter/in 0,50000 11 0,50000

Zusammenfassung 0,50000 1,00000
Stellenabgang in 03 00 100 - Protokoll und Termine der Oberbürgermeisterin/ des Oberbürgermeisters: Stellenabgang: 0,50000 (0,50000 Zugänge - 1,00000 Abgänge = 0,50000 Stellen)
0310000001: 03 10 - Sitzungsdienst

22 0310000006 Sachbearbeiter/in 0,00000 09a 1,00000
Zusammenfassung 0,00000 1,00000
Stellenabgang in 03 10 - Sitzungsdienst: Stellenabgang: 1,00000 (0,00000 Zugänge - 1,00000 Abgänge = 1,00000 Stellen)
0320000002: 03 20 - Internationales

23 0320000904 Sachbearbeiter/in 0,00000 11 0,50000
Zusammenfassung 0,00000 0,50000
Stellenabgang in 03 20 - Internationales: Stellenabgang: 0,50000 (0,00000 Zugänge - 0,50000 Abgänge = 0,50000 Stellen)
0330000001: 03 30 - Presse- und Informationsstelle

24 0330000011 Sachbearbeiter/in 1,00000 10 11
Zusammenfassung 0,00000 0,00000
Kein Stellenzugang oder Stellenabgang in 03 30 - Presse- und Informationsstelle: Stellen: 0,00000 (0,00000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 0,00000 Stellen)
0360000001: 03 60 - Grundsatz, Wahlen

25 0360000013 SB Koordinierungsstelle
Bürgerbeteiligung

1,00000 11 1,00000

26 0360000014 Sachbearbeiter/in
Bürgerbeteiligung

1,00000 08 1,00000

Zusammenfassung 2,00000 0,00000
Stellenzugang in 03 60 - Grundsatz, Wahlen: Stellenzugang: 2,00000 (2,00000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 2,00000 Stellen)
0380000001: 

27 0380000001 Leiter/in 0,00000 12 1,00000
28 0380000002 Sachbearbeiter/in 0,00000 11 1,00000 150



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2020

Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 3 -
  Stand 17.01.2020 08:41:08 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:41:18 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2020

Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 3 -
  Stand 17.01.2020 08:41:08 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:41:18 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Laufende
Nr.

Teilhaushalt Anzahl im
 Stellenplan

2020

Höherstufung, Herabstufung und
 Umwandlung

Stellenanteil Bemerkungen

Stellenkennung Amts-/Funktionsbezeichnung von
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

nach
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

Zugang Abgang

1 2 3 4 5 6 7 8
29 0380000003 Assistenzkraft 0,00000 05 1,00000
30 0380000004 Veranstaltungshandwerker/in 0,00000 05 1,00000
31 0380000005 Sachbearbeiter/in 0,00000 11 1,00000
32 0380000006 Sachbearbeiter/in 0,00000 11 1,00000

Zusammenfassung 0,00000 6,00000
Stellenabgang in : Stellenabgang: 6,00000 (0,00000 Zugänge - 6,00000 Abgänge = 6,00000 Stellen)
0400000001: 04 - Büro der Präsidentin/des Präsidenten der Bürgerschaft

33 0400000002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 1,00000 08 05
34 0400000901 Referent/in 0,00000 12 0,50000

Zusammenfassung 0,00000 0,50000
Stellenabgang in 04 - Büro der Präsidentin/des Präsidenten der Bürgerschaft: Stellenabgang: 0,50000 (0,00000 Zugänge - 0,50000 Abgänge = 0,50000 Stellen)
0900000001: 09 - Arbeitssicherheitstechnischer Dienst

35 0900000001 Fachkraft Arbeitssicherheit 0,00000 09c 1,00000
36 0900000001 Leitende Fachkraft für

Arbeitssicherheit
1,00000 12 1,00000

37 0900000003 Ärztin/Arzt / Betriebsärztin/-arzt 1,00000 15 1,00000
38 0900000004 Fachkraft Arbeitssicherheit 1,00000 09c 1,00000

Zusammenfassung 3,00000 1,00000
Stellenzugang in 09 - Arbeitssicherheitstechnischer Dienst: Stellenzugang: 2,00000 (3,00000 Zugänge - 1,00000 Abgänge = 2,00000 Stellen)
1000000001: 10 - Hauptamt

39 1000000002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 1,00000 08 05
Zusammenfassung 0,00000 0,00000
Kein Stellenzugang oder Stellenabgang in 10 - Hauptamt: Stellen: 0,00000 (0,00000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 0,00000 Stellen)
1001000001: 10 01 - Kommunale Statistikstelle

40 1001000010 Erhebungsstellenltr./in Zensus/
Wissensch. MA

1,00000 11 1,00000

41 1001000011 SB stellv. Erhebungsstellenleiter/in
Zensus

1,00000 08 1,00000

42 1001000012 Mitarbeiter/in Zensus 1,00000 08 1,00000

151



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2020

Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 4 -
  Stand 17.01.2020 08:41:08 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:41:18 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2020

Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 4 -
  Stand 17.01.2020 08:41:08 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:41:18 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Laufende
Nr.

Teilhaushalt Anzahl im
 Stellenplan

2020

Höherstufung, Herabstufung und
 Umwandlung

Stellenanteil Bemerkungen

Stellenkennung Amts-/Funktionsbezeichnung von
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

nach
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

Zugang Abgang

1 2 3 4 5 6 7 8
Zusammenfassung 3,00000 0,00000
Stellenzugang in 10 01 - Kommunale Statistikstelle: Stellenzugang: 3,00000 (3,00000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 3,00000 Stellen)
1002010001: 10 02 010 - Servicebereich

43 1002010001 Teamleiter/in Servicebereich 0,87500 12 0,87500
44 1002010002 Sachbearbeiter/in 1,00000 09a 1,00000
45 1002010003 Sachbearbeiter/in 1,00000 11 1,00000

Zusammenfassung 2,87500 0,00000
Stellenzugang in 10 02 010 - Servicebereich: Stellenzugang: 2,87500 (2,87500 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 2,87500 Stellen)
1002020001: 10 02 020 - Modernisierungsprojekte / OZG

46 1002020001 Teamleiter/in
Modernisierungsprojekte/OZG

1,00000 12 1,00000

47 1002020002 Sachbearbeiter/in 1,00000 11 1,00000
48 1002020003 Sachbearbeiter/in 1,00000 11 1,00000
49 1002020004 Sachbearbeiter/in 1,00000 11 1,00000
50 1002020005 Sachbearbeiter/in 1,00000 11 1,00000

Zusammenfassung 5,00000 0,00000
Stellenzugang in 10 02 020 - Modernisierungsprojekte / OZG: Stellenzugang: 5,00000 (5,00000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 5,00000 Stellen)
1002030001: 10 02 030 - E-Akte

51 1002030001 Teamleiter/in E-Akte 1,00000 12 1,00000
52 1002030002 Projektmitarbeiter/in 1,00000 11 1,00000
53 1002030003 Projektmitarbeiter/in 1,00000 11 1,00000
54 1002030004 Projektmitarbeiter/in 1,00000 11 1,00000
55 1002030005 Sachbearbeiter/in 1,00000 11 1,00000

Zusammenfassung 5,00000 0,00000
Stellenzugang in 10 02 030 - E-Akte: Stellenzugang: 5,00000 (5,00000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 5,00000 Stellen)
1010000001: 10 10 - Abt. Verwaltungsangelegenheiten

56 1010000004 Assistenz- und Vorzimmerkraft 1,00000 06 05
Zusammenfassung 0,00000 0,00000
Kein Stellenzugang oder Stellenabgang in 10 10 - Abt. Verwaltungsangelegenheiten: Stellen: 0,00000 (0,00000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 0,00000 Stellen)

152



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2020

Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 5 -
  Stand 17.01.2020 08:41:08 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:41:18 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2020

Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 5 -
  Stand 17.01.2020 08:41:08 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:41:18 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Laufende
Nr.

Teilhaushalt Anzahl im
 Stellenplan

2020

Höherstufung, Herabstufung und
 Umwandlung

Stellenanteil Bemerkungen

Stellenkennung Amts-/Funktionsbezeichnung von
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

nach
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

Zugang Abgang

1 2 3 4 5 6 7 8
1014000001: 10 14 - SG Post-, Fahr- und Telefondienst

57 1014000007 Mitarbeiter/in 0,00000 05 1,00000
Zusammenfassung 0,00000 1,00000
Stellenabgang in 10 14 - SG Post-, Fahr- und Telefondienst: Stellenabgang: 1,00000 (0,00000 Zugänge - 1,00000 Abgänge = 1,00000 Stellen)
1015200001: 10 15 200 - Umzugsmanagement, Servicedienste

58 1015200004 Servicekraft 1,00000 04 05
59 1015200005 Servicekraft 1,00000 04 05
60 1015200006 Servicekraft 1,00000 04 05
61 1015200007 Servicekraft 1,00000 04 05

Zusammenfassung 0,00000 0,00000
Kein Stellenzugang oder Stellenabgang in 10 15 200 - Umzugsmanagement, Servicedienste: Stellen: 0,00000 (0,00000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 0,00000 Stellen)
1020000001: 10 20 - Abt. Informations- und Kommunikationstechnik

62 1020000002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 1,00000 06 05
63 1020000005 IT-Betreuer/in 1,00000 11 1,00000

Zusammenfassung 1,00000 0,00000
Stellenzugang in 10 20 - Abt. Informations- und Kommunikationstechnik: Stellenzugang: 1,00000 (1,00000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 1,00000 Stellen)
1020100001: 

64 1020100001 Projektleiter/in 0,00000 12 1,00000
65 1020100002 Projektmitarbeiter/in 0,00000 11 1,00000
66 1020100003 Projektmitarbeiter/in 0,00000 11 1,00000
67 1020100004 Projektmitarbeiter/in 0,00000 11 1,00000

Zusammenfassung 0,00000 4,00000
Stellenabgang in : Stellenabgang: 4,00000 (0,00000 Zugänge - 4,00000 Abgänge = 4,00000 Stellen)
1021000001: 10 21 - SG Systemplanung, Telekommunikation

68 1021000012 SB Telekommunikation 0,00000 11 1,00000
69 1021000021 Datenverarbeitungstechniker

Schule
1,00000 08 1,00000

70 1021000024 Datenverarbeitungstechniker/in
Verwaltung

1,00000 09b 1,00000

71 1021000027 SB Systemplanung zentrale
Nutzerverwaltung

1,00000 11 1,00000 153



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2020

Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 6 -
  Stand 17.01.2020 08:41:08 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:41:18 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2020

Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 6 -
  Stand 17.01.2020 08:41:08 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:41:18 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Laufende
Nr.

Teilhaushalt Anzahl im
 Stellenplan

2020

Höherstufung, Herabstufung und
 Umwandlung

Stellenanteil Bemerkungen

Stellenkennung Amts-/Funktionsbezeichnung von
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

nach
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

Zugang Abgang

1 2 3 4 5 6 7 8
Zusammenfassung 3,00000 1,00000
Stellenzugang in 10 21 - SG Systemplanung, Telekommunikation: Stellenzugang: 2,00000 (3,00000 Zugänge - 1,00000 Abgänge = 2,00000 Stellen)
1022000001: 10 22 - SG Anwendungsverfahren

72 1022000013 Sachbearbeiter/in IT 0,00000 11 1,00000
73 1022000015 SB Onlineservice nach

Onlinezugangsgesetz
1,00000 12 1,00000

74 1022000017 SB Betreuung Standardsoftware 1,00000 12 1,00000
Zusammenfassung 2,00000 1,00000
Stellenzugang in 10 22 - SG Anwendungsverfahren: Stellenzugang: 1,00000 (2,00000 Zugänge - 1,00000 Abgänge = 1,00000 Stellen)
1023000001: 

75 1023000001 Sachgebietsleiter/in 0,00000 12 0,87500
76 1023000002 SB E-Government 0,00000 12 1,00000
77 1023000003 Sachbearbeiter/in 0,00000 09a 1,00000
78 1023000004 Sachbearbeiter/in 0,00000 11 1,00000
79 1023000005 Sachbearbeiter/in 0,00000 11 1,00000
80 1023000006 Sachbearbeiter/in 0,00000 11 1,00000
81 1023000008 Sachbearbeiter/in 0,00000 11 1,00000
82 1023000009 Sachbearbeiter/in 0,00000 11 1,00000
83 1023000010 Sachbearbeiter/in 0,00000 11 1,00000

Zusammenfassung 0,00000 8,87500
Stellenabgang in : Stellenabgang: 8,87500 (0,00000 Zugänge - 8,87500 Abgänge = 8,87500 Stellen)
1032000002: 10 32 - SG Organisation

84 1032000009 Organisator/in 1,00000 11 1,00000
Zusammenfassung 1,00000 0,00000
Stellenzugang in 10 32 - SG Organisation: Stellenzugang: 1,00000 (1,00000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 1,00000 Stellen)
1033000001: 10 33   Projekt- und Prozessbüro

85 1033000004 Sachbearbeiter/in 1,00000 11 1,00000
Zusammenfassung 1,00000 0,00000
Stellenzugang in 10 33   Projekt- und Prozessbüro: Stellenzugang: 1,00000 (1,00000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 1,00000 Stellen)

154



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2020

Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 7 -
  Stand 17.01.2020 08:41:08 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:41:18 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2020

Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 7 -
  Stand 17.01.2020 08:41:08 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:41:18 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Laufende
Nr.

Teilhaushalt Anzahl im
 Stellenplan

2020

Höherstufung, Herabstufung und
 Umwandlung

Stellenanteil Bemerkungen

Stellenkennung Amts-/Funktionsbezeichnung von
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

nach
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

Zugang Abgang

1 2 3 4 5 6 7 8
1040000002: 10 40 - Abteilung Personal und Recht

86 1040000018 Jurist/in 1,00000 A14 A14 0,25000
87 1040000002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 1,00000 06 05
88 1040000007 Assistenz- und Vorzimmerkraft 1,00000 06 05
89 1040000008 Jurist/in 1,00000 14 13
90 1040000014 Sachbearbeiter/in 0,75000 06 06 0,25000
91 1040000020 Referent/in Personal 0,00000 13 1,00000
92 1040000022 Sachbearbeiter/in Datenpflege 1,00000 09a 1,00000

Zusammenfassung 1,25000 1,25000
Kein Stellenzugang oder Stellenabgang in 10 40 - Abteilung Personal und Recht: Stellen: 0,00000 (1,25000 Zugänge - 1,25000 Abgänge = 0,00000 Stellen)
1041000002: 10 41 - SG Personalangelegenheiten

93 1041000002 Sachbearbeiter/in 1,00000 09c 11
94 1041000003 Sachbearbeiter/in 1,00000 09c 11
95 1041000004 Sachbearbeiter/in 1,00000 09c 11
96 1041000005 Sachbearbeiter/in 1,00000 09c 11 0,20000
97 1041000006 Sachbearbeiter/in 1,00000 09c 11
98 1041000009 Sachbearbeiter/in 1,00000 09c 11
99 1041000010 Sachbearbeiter/in 1,00000 09c 11
100 1041000011 Sachbearbeiter/in 1,00000 09c 11

Zusammenfassung 0,20000 0,00000
Stellenzugang in 10 41 - SG Personalangelegenheiten: Stellenzugang: 0,20000 (0,20000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 0,20000 Stellen)
1041100002: 

101 1041100018 Sachbearbeiter/in 0,00000 05 1,00000
102 1041100022 Sachbearbeiter/in 0,00000 05 1,00000

Zusammenfassung 0,00000 2,00000
Stellenabgang in : Stellenabgang: 2,00000 (0,00000 Zugänge - 2,00000 Abgänge = 2,00000 Stellen)
1041200002: 

103 1041200001 Sachbearbeiter/in 0,00000 09b 1,00000
104 1041200004 Sachbearbeiter/in 0,00000 09b 1,00000

155



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2020

Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 8 -
  Stand 17.01.2020 08:41:08 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:41:18 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2020

Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 8 -
  Stand 17.01.2020 08:41:08 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:41:18 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Laufende
Nr.

Teilhaushalt Anzahl im
 Stellenplan

2020

Höherstufung, Herabstufung und
 Umwandlung

Stellenanteil Bemerkungen

Stellenkennung Amts-/Funktionsbezeichnung von
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

nach
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

Zugang Abgang

1 2 3 4 5 6 7 8
Zusammenfassung 0,00000 2,00000
Stellenabgang in : Stellenabgang: 2,00000 (0,00000 Zugänge - 2,00000 Abgänge = 2,00000 Stellen)
1042000002: 10 42 - SG Aus- und Fortbildung

105 1042000007 Sachbearbeiter/in 1,00000 09c 09c 0,12500
106 1042000008 Sachbearbeiter/in 0,75000 09b 0,75000
107 1042000008 Sachbearbeiter/in 0,00000 09c 0,80000
108 1042000009 Sachbearbeiter/in 1,00000 09c 1,00000

Zusammenfassung 1,87500 0,80000
Stellenzugang in 10 42 - SG Aus- und Fortbildung: Stellenzugang: 1,07500 (1,87500 Zugänge - 0,80000 Abgänge = 1,07500 Stellen)
1043000002: 10 43 - SG Entgelte und Bezüge

109 1043000003 Bezügerechner/in 1,00000 09a 09a 0,12500
110 1043000004 Bezügerechner/in 1,00000 09a 09a 0,10000

Zusammenfassung 0,22500 0,00000
Stellenzugang in 10 43 - SG Entgelte und Bezüge: Stellenzugang: 0,22500 (0,22500 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 0,22500 Stellen)
1044000002: 10 44 - SG Personalkostenbewirtschaftung

111 1044000002 SB Personalkosten 1,00000 09a 09a 0,25000
112 1044000005 SB Stellenbewirtschaftung 0,00000 09b 0,75000
113 1044000007 Sachbearbeiter/in 0,00000 09a 1,00000

Zusammenfassung 0,25000 1,75000
Stellenabgang in 10 44 - SG Personalkostenbewirtschaftung: Stellenabgang: 1,50000 (0,25000 Zugänge - 1,75000 Abgänge = 1,50000 Stellen)
1070000001: 10 70 - Freigestellte Personalräte, Schwerbehindertenvertretung

114 1070000003 Assistenz- und Vorzimmerkraft 0,95000 05 05 0,27500
115 1070000004 Vorzimmer GPR 0,75000 06 05
116 1070000008 Vorzimmer PR 0,55000 05 05 0,05000

Zusammenfassung 0,32500 0,00000
Stellenzugang in 10 70 - Freigestellte Personalräte, Schwerbehindertenvertretung: Stellenzugang: 0,32500 (0,32500 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 0,32500 Stellen)
1400030001: 14 00 030 - Prüfbereich Technik

117 1400030002 Prüfer/in 1,00000 12 12 0,50000
Zusammenfassung 0,50000 0,00000
Stellenzugang in 14 00 030 - Prüfbereich Technik: Stellenzugang: 0,50000 (0,50000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 0,50000 Stellen) 156



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2020

Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 9 -
  Stand 17.01.2020 08:41:08 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:41:18 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2020

Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 9 -
  Stand 17.01.2020 08:41:08 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:41:18 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Laufende
Nr.

Teilhaushalt Anzahl im
 Stellenplan

2020

Höherstufung, Herabstufung und
 Umwandlung

Stellenanteil Bemerkungen

Stellenkennung Amts-/Funktionsbezeichnung von
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

nach
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

Zugang Abgang

1 2 3 4 5 6 7 8
1500000001: 15 - Zentrale Steuerung

118 1500000002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 1,00000 06 05
119 1500000003 SB Haushalt 1,00000 09a 1,00000

Zusammenfassung 1,00000 0,00000
Stellenzugang in 15 - Zentrale Steuerung: Stellenzugang: 1,00000 (1,00000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 1,00000 Stellen)
2000000002: 20 - Kämmereiamt

120 2000000002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 1,00000 06 05
Zusammenfassung 0,00000 0,00000
Kein Stellenzugang oder Stellenabgang in 20 - Kämmereiamt: Stellen: 0,00000 (0,00000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 0,00000 Stellen)
2001000002: 20 01 - SG Grundsatz, Haushalt und Verwaltung

121 2001000002 IT-Betreuer/in 1,00000 12 11
Zusammenfassung 0,00000 0,00000
Kein Stellenzugang oder Stellenabgang in 20 01 - SG Grundsatz, Haushalt und Verwaltung: Stellen: 0,00000 (0,00000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 0,00000 Stellen)
2002000001: 20 02 - Sachgebiet Finanzcontrolling

122 2002000004 Sachbearbeiter/in 0,75000 11 11 0,25000
123 2002000005 Sachbearbeiter/in 1,00000 11 11 0,12500

Zusammenfassung 0,12500 0,25000
Stellenabgang in 20 02 - Sachgebiet Finanzcontrolling: Stellenabgang: 0,12500 (0,12500 Zugänge - 0,25000 Abgänge = 0,12500 Stellen)
2011000002: 20 11 - SG Haushalt

124 2011000001 Sachgebietsleiter/in 0,00000 A13 1,00000
125 2011000015 Sachbearbeiter/in 0,00000 A11 1,00000
126 2011000001 Sachgebietsleiter/in 1,00000 12 1,00000
127 2011000009 Sachbearbeiter/in 1,00000 10 11

Zusammenfassung 1,00000 2,00000
Stellenabgang in 20 11 - SG Haushalt: Stellenabgang: 1,00000 (1,00000 Zugänge - 2,00000 Abgänge = 1,00000 Stellen)
2012000005: 20 12 - Vermögensverwaltung, Finanzmanagement

128 2012000007 Koordinator/in 1,00000 11 11 0,12500
129 2012000012 Bilanzbuchhalter/in 0,00000 09c 1,00000

Zusammenfassung 0,12500 1,00000
Stellenabgang in 20 12 - Vermögensverwaltung, Finanzmanagement: Stellenabgang: 0,87500 (0,12500 Zugänge - 1,00000 Abgänge = 0,87500 Stellen) 157



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2020

Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 10 -
  Stand 17.01.2020 08:41:08 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:41:18 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2020

Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 10 -
  Stand 17.01.2020 08:41:08 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:41:18 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Laufende
Nr.

Teilhaushalt Anzahl im
 Stellenplan

2020

Höherstufung, Herabstufung und
 Umwandlung

Stellenanteil Bemerkungen

Stellenkennung Amts-/Funktionsbezeichnung von
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

nach
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

Zugang Abgang

1 2 3 4 5 6 7 8
2015000002: 20 15 - SG Steuerpflichten

130 2015000001 Sachgebietsleiter/in 1,00000 11 A12
131 2015000002 SB Ertrag- und Umsatzsteuer 1,00000 10 11
132 2015000004 SB Umsatzsteuer 1,00000 10 11

Zusammenfassung 0,00000 0,00000
Kein Stellenzugang oder Stellenabgang in 20 15 - SG Steuerpflichten: Stellen: 0,00000 (0,00000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 0,00000 Stellen)
2200000001: 22 - Finanzverwaltungsamt

133 2200000002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 1,00000 06 05
134 2200000003 Sachbearbeiter/in HH 1,00000 09a 1,00000
135 2200000903 Buchhalter/in 0,50000 06 0,50000

Zusammenfassung 1,50000 0,00000
Stellenzugang in 22 - Finanzverwaltungsamt: Stellenzugang: 1,50000 (1,50000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 1,50000 Stellen)
2211000001: 22 11 - SG Kontenführung

136 2211000018 Kontenführer/in 0,00000 06 1,00000
137 2211000913 Kontenführer/in 0,50000 06 0,50000
138 2211000918 Kontenführer/in 0,00000 06 0,50000

Zusammenfassung 0,50000 1,50000
Stellenabgang in 22 11 - SG Kontenführung: Stellenabgang: 1,00000 (0,50000 Zugänge - 1,50000 Abgänge = 1,00000 Stellen)
2212100001: 22 12 100 - Innendienst

139 2212100004 Sachbearbeiter/in 0,75000 09a 09a 0,25000
140 2212100009 Sachbearbeiter/in 1,00000 09a 09a 0,25000

Zusammenfassung 0,25000 0,25000
Kein Stellenzugang oder Stellenabgang in 22 12 100 - Innendienst: Stellen: 0,00000 (0,25000 Zugänge - 0,25000 Abgänge = 0,00000 Stellen)
2212300001: 22 12 300 - Forderungsmanagement

141 2212300002 Sachbearbeiter/in 0,75000 09a 09a 0,25000
Zusammenfassung 0,00000 0,25000
Stellenabgang in 22 12 300 - Forderungsmanagement: Stellenabgang: 0,25000 (0,00000 Zugänge - 0,25000 Abgänge = 0,25000 Stellen)
2213000001: 22 13 - SG Zahlungsverkehr

142 2213000006 SB Adressdienst 1,00000 07 06
158



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2020

Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 11 -
  Stand 17.01.2020 08:41:08 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:41:18 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2020

Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 11 -
  Stand 17.01.2020 08:41:08 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:41:18 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Laufende
Nr.

Teilhaushalt Anzahl im
 Stellenplan

2020

Höherstufung, Herabstufung und
 Umwandlung

Stellenanteil Bemerkungen

Stellenkennung Amts-/Funktionsbezeichnung von
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

nach
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

Zugang Abgang

1 2 3 4 5 6 7 8
143 2213000009 SB Adressdienst 1,00000 05 06

Zusammenfassung 0,00000 0,00000
Kein Stellenzugang oder Stellenabgang in 22 13 - SG Zahlungsverkehr: Stellen: 0,00000 (0,00000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 0,00000 Stellen)
2220000001: 22 20 - Abteilung Kommunale Steuern und Abgaben

144 2220000001 Abteilungsleiter/in 1,00000 A14 12
Zusammenfassung 0,00000 0,00000
Kein Stellenzugang oder Stellenabgang in 22 20 - Abteilung Kommunale Steuern und Abgaben: Stellen: 0,00000 (0,00000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 0,00000 Stellen)
2222000001: 22 22 - SG Gewerbe- und sonstige Steuern

145 2222000006 SB Gewerbesteuer 0,75000 09c 09c 0,25000
146 2222000009 SB Hundesteuer 0,75000 05 0,75000

Zusammenfassung 0,75000 0,25000
Stellenzugang in 22 22 - SG Gewerbe- und sonstige Steuern: Stellenzugang: 0,50000 (0,75000 Zugänge - 0,25000 Abgänge = 0,50000 Stellen)
3200000001: 32 - Stadtamt

147 3200000002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 1,00000 08 05
Zusammenfassung 0,00000 0,00000
Kein Stellenzugang oder Stellenabgang in 32 - Stadtamt: Stellen: 0,00000 (0,00000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 0,00000 Stellen)
3210000001: 32 10 - Abt. Ordnungs- und Verwaltungsangelegenheiten

148 3210000006 IT-Anwendungsbetreuer/in 1,00000 10 1,00000
149 3210000007 IT DV Techniker 1,00000 08 1,00000
150 3210000008 IT-Anwendungsbetreuer/in 1,00000 10 1,00000

Zusammenfassung 3,00000 0,00000
Stellenzugang in 32 10 - Abt. Ordnungs- und Verwaltungsangelegenheiten: Stellenzugang: 3,00000 (3,00000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 3,00000 Stellen)
3211000001: 32 11 - SG Verwaltung, Haushalt, Fundwesen

151 3211000010 Kassierer/in 1,00000 05 05 0,25000
Zusammenfassung 0,25000 0,00000
Stellenzugang in 32 11 - SG Verwaltung, Haushalt, Fundwesen: Stellenzugang: 0,25000 (0,25000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 0,25000 Stellen)
3212000001: 32 12 - SG Bußgeldstelle

152 3212000002 Mitarbeiter/in 1,00000 05 05 0,25000
153 3212000003 Mitarbeiter/in 1,00000 04 04 0,10000

159



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2020

Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 12 -
  Stand 17.01.2020 08:41:08 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:41:18 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2020

Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 12 -
  Stand 17.01.2020 08:41:08 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:41:18 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Laufende
Nr.

Teilhaushalt Anzahl im
 Stellenplan

2020

Höherstufung, Herabstufung und
 Umwandlung

Stellenanteil Bemerkungen

Stellenkennung Amts-/Funktionsbezeichnung von
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

nach
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

Zugang Abgang

1 2 3 4 5 6 7 8
154 3212000006 Mitarbeiter/in 1,00000 03 04
155 3212000010 Mitarbeiter/in 1,00000 03 04 0,25000
156 3212000011 Ermittler/in 1,00000 06 1,00000
157 3212000012 Ermittler/in 1,00000 06 1,00000
158 3212000912 Ermittler/in 0,50000 06 0,50000

Zusammenfassung 3,10000 0,00000
Stellenzugang in 32 12 - SG Bußgeldstelle: Stellenzugang: 3,10000 (3,10000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 3,10000 Stellen)
3212010001: 32 12 010 - Allgemeine Ordnungswidrigkeiten

159 3212010001 Hauptsachbearbeiter/in 1,00000 10 10 0,15000
Zusammenfassung 0,15000 0,00000
Stellenzugang in 32 12 010 - Allgemeine Ordnungswidrigkeiten: Stellenzugang: 0,15000 (0,15000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 0,15000 Stellen)
3212020001: 32 12 020 - Verwarngeld

160 3212020009 Sachbearbeiter/in 0,87500 07 07 0,12500
161 3212020011 Sachbearbeiter/in 1,00000 07 1,00000

Zusammenfassung 1,00000 0,12500
Stellenzugang in 32 12 020 - Verwarngeld: Stellenzugang: 0,87500 (1,00000 Zugänge - 0,12500 Abgänge = 0,87500 Stellen)
3212030001: 32 12 030 - Verkehrsordnungswidrigkeiten

162 3212030002 Sachbearbeiter/in 0,87500 09a 08
163 3212030005 Sachbearbeiter/in 1,00000 09a 08
164 3212030006 Sachbearbeiter/in 1,00000 09a 08
165 3212030007 Sachbearbeiter/in 0,92500 08 08 0,07500
166 3212030010 Sachbearbeiter/in 1,00000 09a 08

Zusammenfassung 0,00000 0,07500
Stellenabgang in 32 12 030 - Verkehrsordnungswidrigkeiten: Stellenabgang: 0,07500 (0,00000 Zugänge - 0,07500 Abgänge = 0,07500 Stellen)
3213000001: 32 13 - SG Ordnungsangelegenheiten

167 3213000010 Ermittler/in 0,00000 06 1,00000
168 3213000012 Ermittler/in 0,00000 06 1,00000

Zusammenfassung 0,00000 2,00000
Stellenabgang in 32 13 - SG Ordnungsangelegenheiten: Stellenabgang: 2,00000 (0,00000 Zugänge - 2,00000 Abgänge = 2,00000 Stellen)

160



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2020

Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 13 -
  Stand 17.01.2020 08:41:08 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:41:18 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2020

Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 13 -
  Stand 17.01.2020 08:41:08 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:41:18 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Laufende
Nr.

Teilhaushalt Anzahl im
 Stellenplan

2020

Höherstufung, Herabstufung und
 Umwandlung

Stellenanteil Bemerkungen

Stellenkennung Amts-/Funktionsbezeichnung von
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

nach
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

Zugang Abgang

1 2 3 4 5 6 7 8
3220000001: 32 20 - Abt. Ortsämter, Einwohnerangelegenheiten

169 3220000001 Abteilungsleiter/in 1,00000 A13 A13 0,10000
170 3220000004 Stadtteilmanager/in Groß Klein 1,00000 11 09c

Zusammenfassung 0,10000 0,00000
Stellenzugang in 32 20 - Abt. Ortsämter, Einwohnerangelegenheiten: Stellenzugang: 0,10000 (0,10000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 0,10000 Stellen)
3223100001: 32 23 100 - Ortsamt Nordwest 1

171 3223100010 Sachbearbeiter/in 0,00000 08 0,50000
172 3223100903 Sachbearbeiter/in 0,50000 08 0,50000

Zusammenfassung 0,50000 0,50000
Kein Stellenzugang oder Stellenabgang in 32 23 100 - Ortsamt Nordwest 1: Stellen: 0,00000 (0,50000 Zugänge - 0,50000 Abgänge = 0,00000 Stellen)
3223200001: 32 23 200 - Ortsamt Nordwest 2

173 3223200007 Sachbearbeiter/in 1,00000 08 08 0,25000
Zusammenfassung 0,25000 0,00000
Stellenzugang in 32 23 200 - Ortsamt Nordwest 2: Stellenzugang: 0,25000 (0,25000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 0,25000 Stellen)
3223300001: 32 23 300 - Ortsamt West

174 3223300004 Sachbearbeiter/in 1,00000 08 08 0,25000
Zusammenfassung 0,25000 0,00000
Stellenzugang in 32 23 300 - Ortsamt West: Stellenzugang: 0,25000 (0,25000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 0,25000 Stellen)
3223400001: 32 23 400 - Ortsamt Mitte

175 3223400003 Sachbearbeiter/in 1,00000 08 08 0,02500
176 3223400004 Sachbearbeiter/in 1,00000 08 08 0,12500
177 3223400901 Ortsamtsleiter/in 0,50000 11 0,50000

Zusammenfassung 0,65000 0,00000
Stellenzugang in 32 23 400 - Ortsamt Mitte: Stellenzugang: 0,65000 (0,65000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 0,65000 Stellen)
3230000001: 32 30 - Abt. Gewerbeangelegenheiten

178 3230000002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 1,00000 06 05
Zusammenfassung 0,00000 0,00000
Kein Stellenzugang oder Stellenabgang in 32 30 - Abt. Gewerbeangelegenheiten: Stellen: 0,00000 (0,00000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 0,00000 Stellen)
3231000001: 32 31 - SG Allgemeine Gewerbeangelegenheiten, -überwachung

161



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2020

Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 14 -
  Stand 17.01.2020 08:41:08 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:41:18 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2020

Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 14 -
  Stand 17.01.2020 08:41:08 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:41:18 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Laufende
Nr.

Teilhaushalt Anzahl im
 Stellenplan

2020

Höherstufung, Herabstufung und
 Umwandlung

Stellenanteil Bemerkungen

Stellenkennung Amts-/Funktionsbezeichnung von
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

nach
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

Zugang Abgang

1 2 3 4 5 6 7 8
179 3231000010 Sachbearbeiter/in 1,00000 07 07 0,25000

Zusammenfassung 0,25000 0,00000
Stellenzugang in 32 31 - SG Allgemeine Gewerbeangelegenheiten, -überwachung: Stellenzugang: 0,25000 (0,25000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 0,25000 Stellen)
3232000001: 32 32 - SG Gaststättengewerbe, -überwachung, Veranstaltungen

180 3232000004 Sachbearbeiter/in 1,00000 A8 A9mD
181 3232000008 SB Kontroll- u. Ermittlungsdienst 0,00000 A8 1,00000
182 3232000008 SB Kontroll- u. Ermittlungsdienst 1,00000 09a 1,00000

Zusammenfassung 1,00000 1,00000
Kein Stellenzugang oder Stellenabgang in 32 32 - SG Gaststättengewerbe, -überwachung, Veranstaltungen: Stellen: 0,00000 (1,00000 Zugänge - 1,00000 Abgänge = 0,00000 Stellen)
3233100001: 32 33 100 - Verkehrsüberwachung

183 3233100001 SB Innendienst 0,87500 07 07 0,12500
184 3233100013 Politesse/Verkehrsüberwacher 1,00000 05 05 0,25000
185 3233100029 Politesse/Verkehrsüberwacher 0,00000 05 1,00000
186 3233100037 Politesse/Verkehrsüberwacher 0,00000 05 1,00000
187 3233100038 Politesse/Verkehrsüberwacher 0,00000 05 1,00000
188 3233100039 Politesse/Verkehrsüberwacher 0,00000 05 1,00000
189 3233100040 Politesse/Verkehrsüberwacher 1,00000 05 1,00000

Zusammenfassung 1,25000 4,12500
Stellenabgang in 32 33 100 - Verkehrsüberwachung: Stellenabgang: 2,87500 (1,25000 Zugänge - 4,12500 Abgänge = 2,87500 Stellen)
3233200001: 32 33 200 - Allgemeiner Ordnungsdienst

190 3233200009 Kontrollkraft 1,00000 09a 09a 0,20000
191 3233200013 Kontrollkraft 0,00000 09a

Zusammenfassung 0,20000 0,00000
Stellenzugang in 32 33 200 - Allgemeiner Ordnungsdienst: Stellenzugang: 0,20000 (0,20000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 0,20000 Stellen)
3240000001: 32 40 - Abt. Verkehrsangelegenheiten

192 3240000005 Sachbearbeiter/in 1,00000 11 1,00000
Zusammenfassung 1,00000 0,00000
Stellenzugang in 32 40 - Abt. Verkehrsangelegenheiten: Stellenzugang: 1,00000 (1,00000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 1,00000 Stellen)
3241000001: 32 41 - SG Führerscheinstelle

162



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2020

Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 15 -
  Stand 17.01.2020 08:41:08 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:41:18 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2020

Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 15 -
  Stand 17.01.2020 08:41:08 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:41:18 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Laufende
Nr.

Teilhaushalt Anzahl im
 Stellenplan

2020

Höherstufung, Herabstufung und
 Umwandlung

Stellenanteil Bemerkungen

Stellenkennung Amts-/Funktionsbezeichnung von
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

nach
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

Zugang Abgang

1 2 3 4 5 6 7 8
193 3241000013 Sachbearbeiter/in 1,00000 07 07 0,25000
194 3241000014 Sachbearbeiter/in 1,00000 07 07 0,25000

Zusammenfassung 0,50000 0,00000
Stellenzugang in 32 41 - SG Führerscheinstelle: Stellenzugang: 0,50000 (0,50000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 0,50000 Stellen)
3242000001: 32 42 - SG Kfz-Zulassung

195 3242000006 Sachbearbeiter/in 1,00000 A6 A7
196 3242000019 Sachbearbeiter/in 1,00000 07 07 0,25000
197 3242000915 Sachbearbeiter/in 0,50000 07 0,50000

Zusammenfassung 0,75000 0,00000
Stellenzugang in 32 42 - SG Kfz-Zulassung: Stellenzugang: 0,75000 (0,75000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 0,75000 Stellen)
3251000001: 32 51 - SG Allgemeines Aufenthaltsrecht

198 3251000006 Sachbearbeiter/in 0,00000 A8 1,00000
199 3251000005 Sachbearbeiter/in 0,77500 09c 09c 0,22500
200 3251000006 Sachbearbeiter/in 1,00000 08 1,00000
201 3251000013 Sachbearbeiter/in 0,00000 08 1,00000
202 3251000014 Sachbearbeiter/in 1,00000 09c 1,00000

Zusammenfassung 2,00000 2,22500
Stellenabgang in 32 51 - SG Allgemeines Aufenthaltsrecht: Stellenabgang: 0,22500 (2,00000 Zugänge - 2,22500 Abgänge = 0,22500 Stellen)
3252000001: 32 52 - SG Asyl, humanitärer Aufenthalt

203 3252000005 Sachbearbeiter/in 0,75000 09c 09c 0,25000
Zusammenfassung 0,00000 0,25000
Stellenabgang in 32 52 - SG Asyl, humanitärer Aufenthalt: Stellenabgang: 0,25000 (0,00000 Zugänge - 0,25000 Abgänge = 0,25000 Stellen)
3253000001: 32 53 - SG Remigration

204 3253000002 Sachbearbeiter/in 0,00000 09c 1,00000
205 3253000010 Sachbearbeiter/in 1,00000 08 09a

Zusammenfassung 0,00000 1,00000
Stellenabgang in 32 53 - SG Remigration: Stellenabgang: 1,00000 (0,00000 Zugänge - 1,00000 Abgänge = 1,00000 Stellen)
3270000001: 32 70 - Standesamt

206 3270000006 Sachbearbeiter/in 1,00000 06 1,00000
163



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2020

Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 16 -
  Stand 17.01.2020 08:41:08 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:41:18 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2020

Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 16 -
  Stand 17.01.2020 08:41:08 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:41:18 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Laufende
Nr.

Teilhaushalt Anzahl im
 Stellenplan

2020

Höherstufung, Herabstufung und
 Umwandlung

Stellenanteil Bemerkungen

Stellenkennung Amts-/Funktionsbezeichnung von
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

nach
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

Zugang Abgang

1 2 3 4 5 6 7 8
Zusammenfassung 1,00000 0,00000
Stellenzugang in 32 70 - Standesamt: Stellenzugang: 1,00000 (1,00000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 1,00000 Stellen)
3272000002: 32 72 - Eheschließungen, Geburten

207 3272000004 Standesbeamter/in 1,00000 A9 A9 0,17500
208 3272000003 Standesbeamter/in 0,00000 09a 1,00000
209 3272000003 Standesbeamter/in 1,00000 09a 1,00000

Zusammenfassung 1,17500 1,00000
Stellenzugang in 32 72 - Eheschließungen, Geburten: Stellenzugang: 0,17500 (1,17500 Zugänge - 1,00000 Abgänge = 0,17500 Stellen)
3275000002: 32 75 - Urkundenstelle, Sterbefälle

210 3275000001 Standesbeamter/in 1,00000 A9 1,00000
211 3275000001 Standesbeamter/in 0,00000 A8 1,00000
212 3275000002 Standesbeamter/in 1,00000 A8 1,00000
213 3275000003 Standesbeamter/in 0,00000 A8 1,00000
214 3275000003 Standesbeamter/in 1,00000 09a 1,00000
215 3275000005 Standesbeamter/in 0,00000 09a 1,00000

Zusammenfassung 3,00000 3,00000
Kein Stellenzugang oder Stellenabgang in 32 75 - Urkundenstelle, Sterbefälle: Stellen: 0,00000 (3,00000 Zugänge - 3,00000 Abgänge = 0,00000 Stellen)
4000000001: 40 - Amt für Schule und Sport

216 4000000002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 1,00000 06 05
Zusammenfassung 0,00000 0,00000
Kein Stellenzugang oder Stellenabgang in 40 - Amt für Schule und Sport: Stellen: 0,00000 (0,00000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 0,00000 Stellen)
4001000001: 40 01 - Stadtmedienzentrum

217 4001000001 Leiter/in Stadtmedienzentrum 1,00000 11 1,00000
218 4001000002 Sachbearbeiter/in IT 1,00000 10 1,00000
219 4001000003 Sachbearbeiter/in

Medienpädagoge/in
1,00000 10 1,00000

220 4001000004 IT-Betreuer/in 1,00000 11 1,00000
Zusammenfassung 4,00000 0,00000
Stellenzugang in 40 01 - Stadtmedienzentrum: Stellenzugang: 4,00000 (4,00000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 4,00000 Stellen)

164



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2020

Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 17 -
  Stand 17.01.2020 08:41:08 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:41:18 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2020

Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 17 -
  Stand 17.01.2020 08:41:08 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:41:18 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Laufende
Nr.

Teilhaushalt Anzahl im
 Stellenplan

2020

Höherstufung, Herabstufung und
 Umwandlung

Stellenanteil Bemerkungen

Stellenkennung Amts-/Funktionsbezeichnung von
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

nach
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

Zugang Abgang

1 2 3 4 5 6 7 8
4010000002: 40 10   Abt. Finanzen und Berichtswesen

221 4010000013 Sachbearbeiter/in 1,00000 06 1,00000
222 4010000908 SB Anlagenrechnung 0,40000 09a 0,40000

Zusammenfassung 1,40000 0,00000
Stellenzugang in 40 10   Abt. Finanzen und Berichtswesen: Stellenzugang: 1,40000 (1,40000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 1,40000 Stellen)
4021000001: 

223 4021000001 Sachgebietsleiter/in 0,00000 11 1,00000
224 4021000007 Sachbearbeiter/in 0,00000 10 1,00000
225 4021000902 Sachbearbeiter/in 0,00000 10 1,00000

Zusammenfassung 0,00000 3,00000
Stellenabgang in : Stellenabgang: 3,00000 (0,00000 Zugänge - 3,00000 Abgänge = 3,00000 Stellen)
4032000003: 40 32   SG Schulorganisation

226 4032000010 SB Schülerbeförderung 0,00000 09a 0,75000
227 4032000011 Innenausstattungsplaner/in 1,00000 09a 1,00000

Zusammenfassung 1,00000 0,75000
Stellenzugang in 40 32   SG Schulorganisation: Stellenzugang: 0,25000 (1,00000 Zugänge - 0,75000 Abgänge = 0,25000 Stellen)
4032100003: 40 32 100   Schulsekretariate

228 4032100046 Schulsekretär/in 1,00000 06 05
229 4032100049 Schulsekretär/in 1,00000 06 05
230 4032100051 Schulsekretär/in 1,00000 06 05
231 4032100063 Schulsekretär/in 1,00000 05 1,00000
232 4032100064 Schulsekretär/in 1,00000 05 1,00000
233 4032100939 Schulsekretär/in 0,00000 05 0,50000
234 4032100958 Sachbearbeiter/in 0,10000 05 0,10000

Zusammenfassung 2,10000 0,50000
Stellenzugang in 40 32 100   Schulsekretariate: Stellenzugang: 1,60000 (2,10000 Zugänge - 0,50000 Abgänge = 1,60000 Stellen)
4032400003: 40 32 400   Integrationsassistenten

235 4032400005 Integrationsassistent/in 0,85000 09a S04
236 4032400006 Integrationsassistent/in 0,85000 09a S04

165



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2020

Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 18 -
  Stand 17.01.2020 08:41:08 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:41:18 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2020

Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 18 -
  Stand 17.01.2020 08:41:08 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:41:18 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Laufende
Nr.

Teilhaushalt Anzahl im
 Stellenplan

2020

Höherstufung, Herabstufung und
 Umwandlung

Stellenanteil Bemerkungen

Stellenkennung Amts-/Funktionsbezeichnung von
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

nach
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

Zugang Abgang

1 2 3 4 5 6 7 8
Zusammenfassung 0,00000 0,00000
Kein Stellenzugang oder Stellenabgang in 40 32 400   Integrationsassistenten: Stellen: 0,00000 (0,00000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 0,00000 Stellen)
4033000002: 40 33   SG Servicedienste

237 4033000003 Sachbearbeiter/in 1,00000 08 09a
Zusammenfassung 0,00000 0,00000
Kein Stellenzugang oder Stellenabgang in 40 33   SG Servicedienste: Stellen: 0,00000 (0,00000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 0,00000 Stellen)
4033100002: 40 33 100   Schulhausmeister

238 4033100002 Schulhausmeister/in 1,00000 06 05
239 4033100021 Schulhausmeister/in 1,00000 06 05
240 4033100027 Schulhausmeister/in 1,00000 06 05
241 4033100029 Schulhausmeister/in 1,00000 06 05
242 4033100046 Schulhausmeister/in 1,00000 06 05
243 4033100048 Schulhausmeister/in 1,00000 05 1,00000
244 4033100049 Schulhausmeister/in 1,00000 05 1,00000

Zusammenfassung 2,00000 0,00000
Stellenzugang in 40 33 100   Schulhausmeister: Stellenzugang: 2,00000 (2,00000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 2,00000 Stellen)
4500000001: 45 - Amt für Kultur, Denkmalpflege und Museen

245 4500000002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 1,00000 06 05
246 4500000005 Sachbearbeiter/in 1,00000 11 13
247 4500000006 Assistenz- und Vorzimmerkraft 0,00000 05 0,62500

Zusammenfassung 0,00000 0,62500
Stellenabgang in 45 - Amt für Kultur, Denkmalpflege und Museen: Stellenabgang: 0,62500 (0,00000 Zugänge - 0,62500 Abgänge = 0,62500 Stellen)
4510000001: 45 10 - Kulturförderung

248 4510000002 Sachbearbeiter/in 1,00000 10 11
249 4510000005 Sachbearbeiter/in 0,50000 09b 10

Zusammenfassung 0,00000 0,00000
Kein Stellenzugang oder Stellenabgang in 45 10 - Kulturförderung: Stellen: 0,00000 (0,00000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 0,00000 Stellen)
5000000002: 50 - Amt für Jugend, Soziales und Asyl

250 5000000002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 1,00000 08 05
251 5000000003 Sachbearbeiter/in 0,00000 13 1,00000 166



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2020

Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 19 -
  Stand 17.01.2020 08:41:08 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:41:18 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2020

Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 19 -
  Stand 17.01.2020 08:41:08 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:41:18 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Laufende
Nr.

Teilhaushalt Anzahl im
 Stellenplan

2020

Höherstufung, Herabstufung und
 Umwandlung

Stellenanteil Bemerkungen

Stellenkennung Amts-/Funktionsbezeichnung von
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

nach
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

Zugang Abgang

1 2 3 4 5 6 7 8
252 5000000004 Sachbearbeiter/in 1,00000 13 1,00000

Zusammenfassung 1,00000 1,00000
Kein Stellenzugang oder Stellenabgang in 50 - Amt für Jugend, Soziales und Asyl: Stellen: 0,00000 (1,00000 Zugänge - 1,00000 Abgänge = 0,00000 Stellen)
5010000002: 50 10 - Abt. Finanzen und Controlling

253 5010000002 Sachbearbeiter/in 1,00000 08 05
Zusammenfassung 0,00000 0,00000
Kein Stellenzugang oder Stellenabgang in 50 10 - Abt. Finanzen und Controlling: Stellen: 0,00000 (0,00000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 0,00000 Stellen)
5011000002: 50 11 - SG Controlling

254 5011000001 Sachgebietsleiter/in 1,00000 11 12
255 5011000010 Sachbearbeiter/in 0,87500 10 10 0,12500
256 5011000014 IT-Anwendungsbetreuer/in 1,00000 10 1,00000
257 5011000015 SB Innenrevision 1,00000 10 1,00000
258 5011000016 IT DV Techniker 1,00000 08 1,00000

Zusammenfassung 3,00000 0,12500
Stellenzugang in 50 11 - SG Controlling: Stellenzugang: 2,87500 (3,00000 Zugänge - 0,12500 Abgänge = 2,87500 Stellen)
5012000002: 50 12 - SG Finanzen

259 5012000009 Sachbearbeiter/in 0,00000 09a 1,00000
260 5012000010 Sachbearbeiter/in 0,00000 09a 1,00000

Zusammenfassung 0,00000 2,00000
Stellenabgang in 50 12 - SG Finanzen: Stellenabgang: 2,00000 (0,00000 Zugänge - 2,00000 Abgänge = 2,00000 Stellen)
5013000002: 50 13 - SG Förderung, Entgelte

261 5013000005 Sachbearbeiter/in 1,00000 09c 1,00000
262 5013000010 Sachbearbeiter/in 1,00000 11 11 0,17500
263 5013000015 Sachbearbeiter/in 0,75000 11 10
264 5013000016 Sachbearbeiter/in 1,00000 10 11
265 5013000018 Sachbearbeiter/in 1,00000 09b 1,00000

Zusammenfassung 2,17500 0,00000
Stellenzugang in 50 13 - SG Förderung, Entgelte: Stellenzugang: 2,17500 (2,17500 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 2,17500 Stellen)
5020000003: 50 20 - Abteilung Sozialhilfe

167



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2020

Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 20 -
  Stand 17.01.2020 08:41:08 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:41:18 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2020

Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 20 -
  Stand 17.01.2020 08:41:08 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:41:18 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Laufende
Nr.

Teilhaushalt Anzahl im
 Stellenplan

2020

Höherstufung, Herabstufung und
 Umwandlung

Stellenanteil Bemerkungen

Stellenkennung Amts-/Funktionsbezeichnung von
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

nach
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

Zugang Abgang

1 2 3 4 5 6 7 8
266 5020000005 Geschäftsführung Seniorenbeirat 1,00000 09a 1,00000

Zusammenfassung 1,00000 0,00000
Stellenzugang in 50 20 - Abteilung Sozialhilfe: Stellenzugang: 1,00000 (1,00000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 1,00000 Stellen)
5021200001: 50 21 200 - Rückforderungen/Unterhalt

267 5021200001 Sachbearbeiter/in 1,00000 09b A9
Zusammenfassung 0,00000 0,00000
Kein Stellenzugang oder Stellenabgang in 50 21 200 - Rückforderungen/Unterhalt: Stellen: 0,00000 (0,00000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 0,00000 Stellen)
5022000003: 50 22 - Sachgebiet Grundsicherung

268 5022000010 Sachbearbeiter/in 1,00000 09a 09a 0,25000
269 5022000012 Sachbearbeiter/in 0,87500 09a 09a 0,12500
270 5022000017 Sachbearbeiter/in 1,00000 09a 1,00000
271 5022000018 Sachbearbeiter/in 1,00000 09a 1,00000
272 5022000019 Sachbearbeiter/in 1,00000 09a 1,00000
273 5022000020 Sachbearbeiter/in 1,00000 09a 1,00000

Zusammenfassung 4,25000 0,12500
Stellenzugang in 50 22 - Sachgebiet Grundsicherung: Stellenzugang: 4,12500 (4,25000 Zugänge - 0,12500 Abgänge = 4,12500 Stellen)
5030000003: 50 30 - Abteilung Eingliederungshilfe

274 5030000002 Assistenzkraft 1,00000 06 05
275 5030000006 Fachberater/in 1,00000 11 1,00000

Zusammenfassung 1,00000 0,00000
Stellenzugang in 50 30 - Abteilung Eingliederungshilfe: Stellenzugang: 1,00000 (1,00000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 1,00000 Stellen)
5031000003: 50 31 - SG Eingliederungshilfe für Minderjährige

276 5031000014 Sachbearbeiter/in 1,00000 09c 1,00000
277 5031000910 Sachbearbeiter/in 0,43800 09c 0,43800

Zusammenfassung 1,43800 0,00000
Stellenzugang in 50 31 - SG Eingliederungshilfe für Minderjährige: Stellenzugang: 1,43800 (1,43800 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 1,43800 Stellen)
5032000003: 50 32 - SG Eingliederungshilfe für Volljährige

278 5032000002 Sachbearbeiter/in 0,00000 A9 1,00000
279 5032000005 Sachbearbeiter/in 1,00000 09c 09c 0,12500
280 5032000009 Sachbearbeiter/in 0,00000 09c 1,00000 168



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2020

Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 21 -
  Stand 17.01.2020 08:41:08 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:41:18 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2020

Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 21 -
  Stand 17.01.2020 08:41:08 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:41:18 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Laufende
Nr.

Teilhaushalt Anzahl im
 Stellenplan

2020

Höherstufung, Herabstufung und
 Umwandlung

Stellenanteil Bemerkungen

Stellenkennung Amts-/Funktionsbezeichnung von
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

nach
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

Zugang Abgang

1 2 3 4 5 6 7 8
281 5032000010 Sachbearbeiter/in 0,00000 09c 1,00000
282 5032000011 Sachbearbeiter/in 0,00000 09c 1,00000
283 5032000012 Sachbearbeiter/in 0,00000 09c 1,00000
284 5032000013 Sachbearbeiter/in 0,00000 09c 1,00000
285 5032000015 Sachbearbeiter/in 0,00000 09b 1,00000
286 5032000016 Sachbearbeiter/in 0,00000 09c 0,87500
287 5032000018 Sachbearbeiter/in 0,00000 09c 1,00000
288 5032000019 Sachbearbeiter/in 0,00000 09c 1,00000
289 5032000022 Sachbearbeiter/in 0,00000 09c 1,00000
290 5032000023 Sachbearbeiter/in 0,00000 09c 1,00000

Zusammenfassung 0,12500 11,87500
Stellenabgang in 50 32 - SG Eingliederungshilfe für Volljährige: Stellenabgang: 11,75000 (0,12500 Zugänge - 11,87500 Abgänge = 11,75000 Stellen)
5032100001: 

291 5032100001 Sachbearbeiter/in 0,00000 09c 1,00000
292 5032100002 Sachbearbeiter/in 0,00000 09b 1,00000
293 5032100003 Sachbearbeiter/in 0,00000 09b 1,00000
294 5032100004 Sachbearbeiter/in 0,00000 09b 1,00000

Zusammenfassung 0,00000 4,00000
Stellenabgang in : Stellenabgang: 4,00000 (0,00000 Zugänge - 4,00000 Abgänge = 4,00000 Stellen)
5033000001: 50 33 - SG Eingliederungshilfe für Volljährige

295 5033000006 Sachbearbeiter/in 1,00000 A9 1,00000
296 5033000001 Sachgebietsleiter/in 1,00000 11 1,00000
297 5033000002 Sachbearbeiter/in 1,00000 09c 1,00000
298 5033000003 Sachbearbeiter/in 1,00000 09c 1,00000
299 5033000004 Sachbearbeiter/in 1,00000 09c 1,00000
300 5033000005 Sachbearbeiter/in 1,00000 09c 1,00000
301 5033000007 Sachbearbeiter/in 1,00000 09c 1,00000
302 5033000008 Sachbearbeiter/in 1,00000 09c 1,00000
303 5033000009 Sachbearbeiter/in 1,00000 09c 1,00000
304 5033000010 Sachbearbeiter/in 1,00000 09c 1,00000 169



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2020

Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 22 -
  Stand 17.01.2020 08:41:08 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:41:18 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2020

Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 22 -
  Stand 17.01.2020 08:41:08 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:41:18 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Laufende
Nr.

Teilhaushalt Anzahl im
 Stellenplan

2020

Höherstufung, Herabstufung und
 Umwandlung

Stellenanteil Bemerkungen

Stellenkennung Amts-/Funktionsbezeichnung von
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

nach
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

Zugang Abgang

1 2 3 4 5 6 7 8
305 5033000011 Sachbearbeiter/in 1,00000 09c 1,00000
306 5033000012 Sachbearbeiter/in 1,00000 09c 1,00000

Zusammenfassung 12,00000 0,00000
Stellenzugang in 50 33 - SG Eingliederungshilfe für Volljährige: Stellenzugang: 12,00000 (12,00000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 12,00000 Stellen)
5042000003: 50 42 - SG Fallmanagement Jugendhilfe (Nord-West)

307 5042000014 Fallmanager/in SGB VIII 1,00000 S14 1,00000
308 5042000015 Fallmanager/in SGB VIII 1,00000 S14 1,00000

Zusammenfassung 2,00000 0,00000
Stellenzugang in 50 42 - SG Fallmanagement Jugendhilfe (Nord-West): Stellenzugang: 2,00000 (2,00000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 2,00000 Stellen)
5043000001: 50 43 - SG Fallmanagement Jugendhilfe (Mitte)

309 5043000003 Fallmanager/in SGB VIII 0,87500 S14 S14 0,25000
310 5043000009 Sozialpädagoge/in 1,00000 S11b S14
311 5043000011 Fallmanager/in SGB VIII 1,00000 S14 1,00000
312 5043000012 Fallmanager/in SGB VIII 1,00000 S14 1,00000

Zusammenfassung 2,25000 0,00000
Stellenzugang in 50 43 - SG Fallmanagement Jugendhilfe (Mitte): Stellenzugang: 2,25000 (2,25000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 2,25000 Stellen)
5045000001: 50 45 - SG Fallmanagement Jugendhilfe (Nord)

313 5045000019 Fallmanager/in SGB VIII 1,00000 S14 1,00000
314 5045000020 Fallmanager/in SGB VIII 1,00000 S14 1,00000

Zusammenfassung 2,00000 0,00000
Stellenzugang in 50 45 - SG Fallmanagement Jugendhilfe (Nord): Stellenzugang: 2,00000 (2,00000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 2,00000 Stellen)
5050200003: 50 50 200 - Amtsvormundschaften/ -pflegschaften

315 5050200001 SA Amtsvormund/-pflegschaften 1,00000 A12 A10
316 5050200002 SA Amtsvormund/-pflegschaften 1,00000 S17 S11b
317 5050200004 SA Amtsvormund/-pflegschaften 1,00000 S11b S11b 0,25000
318 5050200006 SA Amtsvormund/-pflegschaften 0,00000 S11b 1,00000

Zusammenfassung 0,25000 1,00000
Stellenabgang in 50 50 200 - Amtsvormundschaften/ -pflegschaften: Stellenabgang: 0,75000 (0,25000 Zugänge - 1,00000 Abgänge = 0,75000 Stellen)
5061000002: 50 61 - Sachgebiet Leistungen Asyl

170



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2020

Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 23 -
  Stand 17.01.2020 08:41:08 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:41:18 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2020

Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 23 -
  Stand 17.01.2020 08:41:08 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:41:18 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Laufende
Nr.

Teilhaushalt Anzahl im
 Stellenplan

2020

Höherstufung, Herabstufung und
 Umwandlung

Stellenanteil Bemerkungen

Stellenkennung Amts-/Funktionsbezeichnung von
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

nach
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

Zugang Abgang

1 2 3 4 5 6 7 8
319 5061000012 SB Leistungen Asyl 0,00000 09b 1,00000
320 5061000015 SB Leistungen Asyl 0,50000 09b 09b 0,50000
321 5061000016 SB Leistungen Asyl 0,00000 09b 1,00000

Zusammenfassung 0,50000 2,00000
Stellenabgang in 50 61 - Sachgebiet Leistungen Asyl: Stellenabgang: 1,50000 (0,50000 Zugänge - 2,00000 Abgänge = 1,50000 Stellen)
5062000001: 50 62 - SG Integration

322 5062000008 Sozialpädagoge/in Asyl 0,12500 S11b S11b 0,50000
Zusammenfassung 0,00000 0,50000
Stellenabgang in 50 62 - SG Integration: Stellenabgang: 0,50000 (0,00000 Zugänge - 0,50000 Abgänge = 0,50000 Stellen)
5063000001: 50 63 - SG Wohngeld/ Bildung und Teilhabe

323 5063000001 Sachgebietsleiter/in 1,00000 11 09c
324 5063000006 SB Wohngeld 0,95000 09a 09a 0,05000

Zusammenfassung 0,00000 0,05000
Stellenabgang in 50 63 - SG Wohngeld/ Bildung und Teilhabe: Stellenabgang: 0,05000 (0,00000 Zugänge - 0,05000 Abgänge = 0,05000 Stellen)
5070000003: 50 70 - Abt. Unterhaltsangelegenheiten und Kindertagesförderung

325 5070000004 SB Tagespflege 1,00000 S12 S11b
Zusammenfassung 0,00000 0,00000
Kein Stellenzugang oder Stellenabgang in 50 70 - Abt. Unterhaltsangelegenheiten und Kindertagesförderung: Stellen: 0,00000 (0,00000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 0,00000 Stellen)
5071000003: 50 71 - Sachgebiet Unterhaltsvorschuss

326 5071000001 Sachgebietsleiter/in 1,00000 10 11
327 5071000002 SB Unterhaltsvorschuss 0,87500 09b 09b 0,12500

Zusammenfassung 0,00000 0,12500
Stellenabgang in 50 71 - Sachgebiet Unterhaltsvorschuss: Stellenabgang: 0,12500 (0,00000 Zugänge - 0,12500 Abgänge = 0,12500 Stellen)
5072000002: 50 72 - SG Kita, Tagespflege

328 5072000006 Sachbearbeiter/in Kita 0,75000 09b 09a
329 5072000007 Sachbearbeiter/in Kita 0,87500 09a 09a 0,12500

Zusammenfassung 0,00000 0,12500
Stellenabgang in 50 72 - SG Kita, Tagespflege: Stellenabgang: 0,12500 (0,00000 Zugänge - 0,12500 Abgänge = 0,12500 Stellen)
5073000001: 50 73 - Sachgebiet Beistandschaften

171



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2020

Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 24 -
  Stand 17.01.2020 08:41:08 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:41:18 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2020

Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 24 -
  Stand 17.01.2020 08:41:08 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:41:18 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Laufende
Nr.

Teilhaushalt Anzahl im
 Stellenplan

2020

Höherstufung, Herabstufung und
 Umwandlung

Stellenanteil Bemerkungen

Stellenkennung Amts-/Funktionsbezeichnung von
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

nach
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

Zugang Abgang

1 2 3 4 5 6 7 8
330 5073000008 SB Beistandschaften 1,00000 09c 09c 0,12500
331 5073000011 SB Beistandschaften 1,00000 11 1,00000
332 5073000904 Sachbearbeiter/in 0,50000 09c 0,50000

Zusammenfassung 1,62500 0,00000
Stellenzugang in 50 73 - Sachgebiet Beistandschaften: Stellenzugang: 1,62500 (1,62500 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 1,62500 Stellen)
5300000001: 53 - Gesundheitsamt

333 5300000002 Vorzimmerkraft 1,00000 08 05
334 5300000003 Koordinator/in für

Gesundheitsförderung
0,80000 12 12 0,20000

335 5300000004 IT-Beauftragte/r 1,00000 11 1,00000
Zusammenfassung 1,00000 0,20000
Stellenzugang in 53 - Gesundheitsamt: Stellenzugang: 0,80000 (1,00000 Zugänge - 0,20000 Abgänge = 0,80000 Stellen)
5301000001: 53 01 - Hafenärztlicher Dienst

336 5301000002 Hygieneinspektor/in 1,00000 09b 09a
337 5301000902 Hygieneinspektor/in 0,50000 09b 0,50000

Zusammenfassung 0,50000 0,00000
Stellenzugang in 53 01 - Hafenärztlicher Dienst: Stellenzugang: 0,50000 (0,50000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 0,50000 Stellen)
5320000001: 53 20 - Abt. Sozialmedizinischer und Amtsärztlicher Dienst

338 5320000004 Arzthelfer/in 1,00000 05 06
339 5320000007 Arzthelfer/in 0,87500 05 06 0,12500
340 5320000009 Ärztin/Arzt / Betriebsärztin/-arzt 0,00000 15 1,00000

Zusammenfassung 0,00000 1,12500
Stellenabgang in 53 20 - Abt. Sozialmedizinischer und Amtsärztlicher Dienst: Stellenabgang: 1,12500 (0,00000 Zugänge - 1,12500 Abgänge = 1,12500 Stellen)
5321000001: 53 21 - Beratungsstelle für Behinderte und chronisch Kranke

341 5321000001 Sozialarbeiter/in 0,87500 S12 S12 0,12500
Zusammenfassung 0,00000 0,12500
Stellenabgang in 53 21 - Beratungsstelle für Behinderte und chronisch Kranke: Stellenabgang: 0,12500 (0,00000 Zugänge - 0,12500 Abgänge = 0,12500 Stellen)
5330100001: 53 30 100   Infektionsschutz und Epidemiologie

342 5330100004 Sachbearbeiter/in 1,00000 08 09b
172



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2020

Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 25 -
  Stand 17.01.2020 08:41:08 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:41:18 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2020

Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 25 -
  Stand 17.01.2020 08:41:08 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:41:18 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Laufende
Nr.

Teilhaushalt Anzahl im
 Stellenplan

2020

Höherstufung, Herabstufung und
 Umwandlung

Stellenanteil Bemerkungen

Stellenkennung Amts-/Funktionsbezeichnung von
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

nach
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

Zugang Abgang

1 2 3 4 5 6 7 8
Zusammenfassung 0,00000 0,00000
Kein Stellenzugang oder Stellenabgang in 53 30 100   Infektionsschutz und Epidemiologie: Stellen: 0,00000 (0,00000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 0,00000 Stellen)
5331000001: 53 31 - SG Umwelthygiene

343 5331000005 Hygieneinspektor/in 1,00000 09b 09a
Zusammenfassung 0,00000 0,00000
Kein Stellenzugang oder Stellenabgang in 53 31 - SG Umwelthygiene: Stellen: 0,00000 (0,00000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 0,00000 Stellen)
5350000001: 53 50 - Kinder- und Jugendgesundheitsdienst

344 5350000004 Arzthelfer/in 1,00000 05 06
345 5350000006 Schulärztin/-arzt 0,75000 15 15 0,25000
346 5350000009 Arzthelfer/in 1,00000 05 06
347 5350000010 Arzthelfer/in 1,00000 05 06
348 5350000011 Arzthelfer/in 0,87500 05 06
349 5350000012 Sachbearbeiter/in 1,00000 05 06
350 5350000013 Sachbearbeiter/in 1,00000 05 06
351 5350000014 Familienhebamme/-

entbindungspfleger/FGKIKP
0,75000 09a 0,75000

352 5350000015 Familienhebamme/-
entbindungspfleger/FGKIKP

1,00000 09a 1,00000

353 5350000912 Sachbearbeiter/in 0,50000 05 0,50000
354 5350000913 Sachbearbeiter/in 0,00000 06 0,50000

Zusammenfassung 2,25000 0,75000
Stellenzugang in 53 50 - Kinder- und Jugendgesundheitsdienst: Stellenzugang: 1,50000 (2,25000 Zugänge - 0,75000 Abgänge = 1,50000 Stellen)
6000000001: 60 - Bauamt

355 6000000002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 1,00000 08 05
356 6000000005 IT-Betreuer/in 1,00000 11 1,00000

Zusammenfassung 1,00000 0,00000
Stellenzugang in 60 - Bauamt: Stellenzugang: 1,00000 (1,00000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 1,00000 Stellen)
6013000002: 60 13 - SG 1

357 6013000006 Sachbearbeiter/in 1,00000 11 11 0,25000
358 6013000007 Sachbearbeiter/in 1,00000 10 10 0,25000 173



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2020

Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 26 -
  Stand 17.01.2020 08:41:08 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:41:18 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2020

Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 26 -
  Stand 17.01.2020 08:41:08 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:41:18 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Laufende
Nr.

Teilhaushalt Anzahl im
 Stellenplan

2020

Höherstufung, Herabstufung und
 Umwandlung

Stellenanteil Bemerkungen

Stellenkennung Amts-/Funktionsbezeichnung von
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

nach
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

Zugang Abgang

1 2 3 4 5 6 7 8
Zusammenfassung 0,50000 0,00000
Stellenzugang in 60 13 - SG 1: Stellenzugang: 0,50000 (0,50000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 0,50000 Stellen)
6014000002: 60 14 - SG 2

359 6014000004 Sachbearbeiter/in 0,00000 A11 1,00000
360 6014000002 Sachbearbeiter/in 0,00000 05 1,00000
361 6014000004 Sachbearbeiter/in 1,00000 11 1,00000
362 6014000005 Sachbearbeiter/in 1,00000 11 11 0,12500
363 6014000007 Sachbearbeiter/in 1,00000 10 10 0,37500
364 6014000010 Sachbearbeiter/in 0,00000 10 1,00000

Zusammenfassung 1,50000 3,00000
Stellenabgang in 60 14 - SG 2: Stellenabgang: 1,50000 (1,50000 Zugänge - 3,00000 Abgänge = 1,50000 Stellen)
6015000002: 60 15 - SG 3

365 6015000001 Sachbearbeiter/in 0,00000 A13 1,00000
366 6015000001 Sachgebietsleiter/in 1,00000 12 1,00000
367 6015000004 SB/IT-Betreuer/in 1,00000 11 11 0,12500
368 6015000011 Sachbearbeiter/in 1,00000 05 1,00000
369 6015000012 SB ordnungsbehördliche

Verfahren
1,00000 11 1,00000

Zusammenfassung 3,12500 1,00000
Stellenzugang in 60 15 - SG 3: Stellenzugang: 2,12500 (3,12500 Zugänge - 1,00000 Abgänge = 2,12500 Stellen)
6021000002: 60 21 - SG Haushalt, Zentrale Ausschreibungsstelle für Bauleistungen, Bauarchiv

370 6021000007 Registrator/in 1,00000 06 05
371 6021000008 Mitarbeiter/in Infothek 0,00000 05 0,75000
372 6021000009 Mitarbeiter/in Infothek 0,00000 05 0,75000

Zusammenfassung 0,00000 1,50000
Stellenabgang in 60 21 - SG Haushalt, Zentrale Ausschreibungsstelle für Bauleistungen, Bauarchiv: Stellenabgang: 1,50000 (0,00000 Zugänge - 1,50000 Abgänge = 1,50000 Stellen)
6023000001: 60 23 - SG Städtebauliche Verträge, Anliegerbeiträge

373 6023000003 Sachbearbeiter/in 1,00000 A11 A10
374 6023000005 Sachbearbeiter/in 1,00000 A11 A10
375 6023000004 Sachbearbeiter/in 1,00000 10 09c 174



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2020

Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 27 -
  Stand 17.01.2020 08:41:08 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:41:18 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2020

Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 27 -
  Stand 17.01.2020 08:41:08 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:41:18 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Laufende
Nr.

Teilhaushalt Anzahl im
 Stellenplan

2020

Höherstufung, Herabstufung und
 Umwandlung

Stellenanteil Bemerkungen

Stellenkennung Amts-/Funktionsbezeichnung von
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

nach
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

Zugang Abgang

1 2 3 4 5 6 7 8
Zusammenfassung 0,00000 0,00000
Kein Stellenzugang oder Stellenabgang in 60 23 - SG Städtebauliche Verträge, Anliegerbeiträge: Stellen: 0,00000 (0,00000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 0,00000 Stellen)
6100000001: 61 - Amt für Stadtentwicklung, Stadtplanung und Wirtschaft

376 6100000002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 1,00000 06 05
Zusammenfassung 0,00000 0,00000
Kein Stellenzugang oder Stellenabgang in 61 - Amt für Stadtentwicklung, Stadtplanung und Wirtschaft: Stellen: 0,00000 (0,00000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 0,00000 Stellen)
6101000001: 61 01 - SG Verträge, Haushalt

377 6101000001 SB Haushalt 0,62500 09c 09c 0,37500
Zusammenfassung 0,00000 0,37500
Stellenabgang in 61 01 - SG Verträge, Haushalt: Stellenabgang: 0,37500 (0,00000 Zugänge - 0,37500 Abgänge = 0,37500 Stellen)
6104000001: 

378 6104000004 Sachbearbeiter/in 0,00000 A12 1,00000
379 6104000001 Sachgebietsleiter/in 0,00000 13 1,00000
380 6104000002 Sachbearbeiter/in 0,00000 10 1,00000
381 6104000003 Sachbearbeiter/in 0,00000 11 1,00000
382 6104000005 Sachbearbeiter/in 0,00000 10 1,00000
383 6104000007 Sachbearbeiter/in 0,00000 11 1,00000
384 6104000009 Sachbearbeiter/in 0,00000 11 1,00000
385 6104000010 Sachbearbeiter/in 0,00000 11 0,43800

Zusammenfassung 0,00000 7,43800
Stellenabgang in : Stellenabgang: 7,43800 (0,00000 Zugänge - 7,43800 Abgänge = 7,43800 Stellen)
6120000001: 61 20 - Abt. Stadtentwicklung, Wirtschaft

386 6120000003 SB Regionalplanung/Koord.
Regiopole Rostock

1,00000 11 1,00000

Zusammenfassung 1,00000 0,00000
Stellenzugang in 61 20 - Abt. Stadtentwicklung, Wirtschaft: Stellenzugang: 1,00000 (1,00000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 1,00000 Stellen)
6121000001: 61 21 - SG Stadtentwicklungsplanung, Flächennutzungsplanung

387 6121000009 Sachbearbeiter/in 1,00000 14 11
388 6121000013 Sachbearbeiter/in 1,00000 11 1,00000

175



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2020

Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 28 -
  Stand 17.01.2020 08:41:08 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:41:18 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2020

Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 28 -
  Stand 17.01.2020 08:41:08 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:41:18 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Laufende
Nr.

Teilhaushalt Anzahl im
 Stellenplan

2020

Höherstufung, Herabstufung und
 Umwandlung

Stellenanteil Bemerkungen

Stellenkennung Amts-/Funktionsbezeichnung von
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

nach
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

Zugang Abgang

1 2 3 4 5 6 7 8
Zusammenfassung 1,00000 0,00000
Stellenzugang in 61 21 - SG Stadtentwicklungsplanung, Flächennutzungsplanung: Stellenzugang: 1,00000 (1,00000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 1,00000 Stellen)
6122000001: 61 22 - SG Wirtschaftsentwicklung

389 6122000005 SB digitale Infrastruktur 1,00000 11 1,00000
Zusammenfassung 1,00000 0,00000
Stellenzugang in 61 22 - SG Wirtschaftsentwicklung: Stellenzugang: 1,00000 (1,00000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 1,00000 Stellen)
6130000001: 

390 6130000001 Abteilungsleiter/in 0,00000 14 1,00000
391 6130000002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 0,00000 05 0,75000
392 6130000003 Sachbearbeiter/in 0,00000 10 1,00000
393 6130000004 Sachbearbeiter/in 0,00000 11 1,00000
394 6130000005 Sachbearbeiter/in 0,00000 10 1,00000

Zusammenfassung 0,00000 4,75000
Stellenabgang in : Stellenabgang: 4,75000 (0,00000 Zugänge - 4,75000 Abgänge = 4,75000 Stellen)
6130000002: 61 30 - Abt. Verbindliche Bauleitplanung, Bauvorhaben und Stadtgestalt

395 6130000001 Abteilungsleiter/in 1,00000 14 1,00000
396 6130000002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 0,75000 05 0,75000
397 6130000003 Planungstechniker/in 1,00000 10 1,00000

Zusammenfassung 2,75000 0,00000
Stellenzugang in 61 30 - Abt. Verbindliche Bauleitplanung, Bauvorhaben und Stadtgestalt: Stellenzugang: 2,75000 (2,75000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 2,75000 Stellen)
6131000001: 

398 6131000001 Sachgebietsleiter/in 0,00000 13 1,00000
399 6131000002 SB/IT-Betreuer/in 0,00000 11 1,00000
400 6131000003 Sachbearbeiter/in 0,00000 10 1,00000
401 6131000004 Planungstechniker/in 0,00000 09b 1,00000
402 6131000005 Sachbearbeiter/in 0,00000 11 1,00000
403 6131000006 Sachbearbeiter/in 0,00000 11 1,00000

Zusammenfassung 0,00000 6,00000
Stellenabgang in : Stellenabgang: 6,00000 (0,00000 Zugänge - 6,00000 Abgänge = 6,00000 Stellen)

176



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2020

Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 29 -
  Stand 17.01.2020 08:41:08 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:41:18 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2020

Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 29 -
  Stand 17.01.2020 08:41:08 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:41:18 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Laufende
Nr.

Teilhaushalt Anzahl im
 Stellenplan

2020

Höherstufung, Herabstufung und
 Umwandlung

Stellenanteil Bemerkungen

Stellenkennung Amts-/Funktionsbezeichnung von
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

nach
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

Zugang Abgang

1 2 3 4 5 6 7 8
6131000002: 61 31 - SG Verbindliche Bauleitplanung

404 6131000001 Sachgebietsleiter/in 1,00000 13 1,00000
405 6131000002 SB IT-Anwendungsbetreuer/in 1,00000 11 1,00000
406 6131000003 Sachbearbeiter/in 1,00000 10 1,00000
407 6131000004 Planungstechniker/in 1,00000 09b 1,00000
408 6131000005 Sachbearbeiter/in 0,87500 11 0,87500
409 6131000006 Sachbearbeiter/in 1,00000 11 1,00000
410 6131000007 Sachbearbeiter/in 1,00000 11 1,00000
411 6131000008 Sachbearbeiter/in 1,00000 11 1,00000
412 6131000009 Sachbearbeiter/in 1,00000 11 1,00000

Zusammenfassung 8,87500 0,00000
Stellenzugang in 61 31 - SG Verbindliche Bauleitplanung: Stellenzugang: 8,87500 (8,87500 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 8,87500 Stellen)
6132000001: 

413 6132000001 Sachbearbeiter/in 0,00000 11 1,00000
414 6132000002 Sachbearbeiter/in 0,00000 11 1,00000
415 6132000003 Sachbearbeiter/in 0,00000 11 1,00000

Zusammenfassung 0,00000 3,00000
Stellenabgang in : Stellenabgang: 3,00000 (0,00000 Zugänge - 3,00000 Abgänge = 3,00000 Stellen)
6132000002: 61 32 - SG Bauvorhaben und Stadtgestalt

416 6132000004 Sachbearbeiter/in 1,00000 A12 1,00000
417 6132000001 Sachgebietsleiter/in 1,00000 13 1,00000
418 6132000002 Sachbearbeiter/in 1,00000 10 1,00000
419 6132000003 Sachbearbeiter/in 1,00000 11 1,00000
420 6132000005 Sachbearbeiter/in 1,00000 10 1,00000
421 6132000006 Sachbearbeiter/in 1,00000 11 1,00000
422 6132000007 Sachbearbeiter/in 1,00000 11 1,00000
423 6132000009 Sachbearbeiter/in 1,00000 10 1,00000
424 6132000011 Sachbearbeiter/in 1,00000 11 1,00000

Zusammenfassung 9,00000 0,00000
Stellenzugang in 61 32 - SG Bauvorhaben und Stadtgestalt: Stellenzugang: 9,00000 (9,00000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 9,00000 Stellen) 177



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2020

Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 30 -
  Stand 17.01.2020 08:41:08 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:41:18 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2020

Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 30 -
  Stand 17.01.2020 08:41:08 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:41:18 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Laufende
Nr.

Teilhaushalt Anzahl im
 Stellenplan

2020

Höherstufung, Herabstufung und
 Umwandlung

Stellenanteil Bemerkungen

Stellenkennung Amts-/Funktionsbezeichnung von
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

nach
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

Zugang Abgang

1 2 3 4 5 6 7 8
6200000001: 62 - Kataster-, Vermessungs- und Liegenschaftsamt

425 6200000002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 1,00000 08 05
Zusammenfassung 0,00000 0,00000
Kein Stellenzugang oder Stellenabgang in 62 - Kataster-, Vermessungs- und Liegenschaftsamt: Stellen: 0,00000 (0,00000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 0,00000 Stellen)
6210000001: 62 10 - Abt. Kataster

426 6210000003 SB städtebauliche Bodenordnung 0,00000 09b 1,00000
Zusammenfassung 0,00000 1,00000
Stellenabgang in 62 10 - Abt. Kataster: Stellenabgang: 1,00000 (0,00000 Zugänge - 1,00000 Abgänge = 1,00000 Stellen)
6212000001: 62 12 - SG Katasterführung

427 6212000003 Sachbearbeiter/in 1,00000 10 11 0,25000
Zusammenfassung 0,25000 0,00000
Stellenzugang in 62 12 - SG Katasterführung: Stellenzugang: 0,25000 (0,25000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 0,25000 Stellen)
6214000002: 62 14 - SG Katasternutzung, Kommunale Geodaten

428 6214000005 Sachbearbeiter/in 1,00000 08 08 0,12500
Zusammenfassung 0,12500 0,00000
Stellenzugang in 62 14 - SG Katasternutzung, Kommunale Geodaten: Stellenzugang: 0,12500 (0,12500 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 0,12500 Stellen)
6223000001: 62 23 - SG Datenverarbeitung

429 6223000006 Sachbearbeiter/in 0,87500 05 0,87500
Zusammenfassung 0,87500 0,00000
Stellenzugang in 62 23 - SG Datenverarbeitung: Stellenzugang: 0,87500 (0,87500 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 0,87500 Stellen)
6231000001: 62 31 - SG Liegenschaftsverkehr

430 6231000035 Sachbearbeiter/in 1,00000 09b 1,00000
Zusammenfassung 1,00000 0,00000
Stellenzugang in 62 31 - SG Liegenschaftsverkehr: Stellenzugang: 1,00000 (1,00000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 1,00000 Stellen)
6232000001: 62 32 - SG Liegenschaftsverwaltung

431 6232000002 SB/Assistenz- und Vorzimmerkraft 0,00000 06 0,87500
432 6232000004 Sachbearbeiter/in 1,00000 09b 1,00000
433 6232000007 Sachbearbeiter/in 1,00000 09a 1,00000
434 6232000015 Sachbearbeiter/in 1,00000 09a 09a 0,12500

178



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2020

Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 31 -
  Stand 17.01.2020 08:41:08 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:41:18 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2020

Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 31 -
  Stand 17.01.2020 08:41:08 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:41:18 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Laufende
Nr.

Teilhaushalt Anzahl im
 Stellenplan

2020

Höherstufung, Herabstufung und
 Umwandlung

Stellenanteil Bemerkungen

Stellenkennung Amts-/Funktionsbezeichnung von
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

nach
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

Zugang Abgang

1 2 3 4 5 6 7 8
Zusammenfassung 2,12500 0,87500
Stellenzugang in 62 32 - SG Liegenschaftsverwaltung: Stellenzugang: 1,25000 (2,12500 Zugänge - 0,87500 Abgänge = 1,25000 Stellen)
6600000002: 66 - Amt für Verkehrsanlagen

435 6600000002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 1,00000 06 05
436 6600000011 SB Geodatenmanagement/ IT-

Anwendungsbetreuer
1,00000 11 1,00000

Zusammenfassung 1,00000 0,00000
Stellenzugang in 66 - Amt für Verkehrsanlagen: Stellenzugang: 1,00000 (1,00000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 1,00000 Stellen)
6601000002: 

437 6601000003 Sachbearbeiter/in 0,00000 A7 1,00000
438 6601000001 SB/Koordinator/in 0,00000 11 1,00000
439 6601000004 Sachbearbeiter/in 0,00000 09b 1,00000
440 6601000006 Sachbearbeiter/in 0,00000 09b 1,00000
441 6601000007 Sachbearbeiter/in 0,00000 09a 1,00000
442 6601000008 MA Parkraumbewirtschaftung 0,00000 04 1,00000
443 6601000010 Sachbearbeiter/in 0,00000 11 1,00000
444 6601000011 Sachbearbeiter/in 0,00000 11 1,00000
445 6601000012 Sachbearbeiter/in 0,00000 09a 1,00000
446 6601000013 SB Haushalt 0,00000 09a 1,00000
447 6601000014 Sachbearbeiter/in 0,00000 09a 1,00000
448 6601000015 Sachbearbeiter/in 0,00000 09a 1,00000
449 6601000016 IT-Betreuer/in 0,00000 11 1,00000

Zusammenfassung 0,00000 13,00000
Stellenabgang in : Stellenabgang: 13,00000 (0,00000 Zugänge - 13,00000 Abgänge = 13,00000 Stellen)
6602000001: 66 02   SG Verkehrsbehördliche Aufgaben

450 6602000002 Sachbearbeiter/in 1,00000 07 09a
451 6602000008 Sachbearbeiter/in 1,00000 07 09a
452 6602000012 Sachbearbeiter/in 1,00000 09b 1,00000
453 6602000905 Sachbearbeiter/in 0,00000 09a 0,50000
454 6602000907 Sachbearbeiter/in 0,00000 09b 0,50000 179



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2020

Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 32 -
  Stand 17.01.2020 08:41:08 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:41:18 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2020

Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 32 -
  Stand 17.01.2020 08:41:08 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:41:18 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Laufende
Nr.

Teilhaushalt Anzahl im
 Stellenplan

2020

Höherstufung, Herabstufung und
 Umwandlung

Stellenanteil Bemerkungen

Stellenkennung Amts-/Funktionsbezeichnung von
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

nach
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

Zugang Abgang

1 2 3 4 5 6 7 8
Zusammenfassung 1,00000 1,00000
Kein Stellenzugang oder Stellenabgang in 66 02   SG Verkehrsbehördliche Aufgaben: Stellen: 0,00000 (1,00000 Zugänge - 1,00000 Abgänge = 0,00000 Stellen)
6611000002: 66 11 - SG Verkehrsplanung, ÖPNV

455 6611000009 Sachbearbeiter/in 1,00000 11 1,00000
456 6611000010 Sachbearbeiter/in 1,00000 11 1,00000

Zusammenfassung 2,00000 0,00000
Stellenzugang in 66 11 - SG Verkehrsplanung, ÖPNV: Stellenzugang: 2,00000 (2,00000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 2,00000 Stellen)
6612000002: 66 12 - SG Entwurf, Förderung

457 6612000004 Sachbearbeiter/in 1,00000 10 11
458 6612000009 Sachbearbeiter/in 1,00000 11 1,00000
459 6612000010 SB/Prüfingenieur/in 1,00000 11 1,00000

Zusammenfassung 2,00000 0,00000
Stellenzugang in 66 12 - SG Entwurf, Förderung: Stellenzugang: 2,00000 (2,00000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 2,00000 Stellen)
6613000002: 66 13 - SG Verkehrsausrüstung

460 6613000007 Sachbearbeiter/in 0,00000 10 1,00000
461 6613000010 Sachbearbeiter/in 1,00000 10 1,00000

Zusammenfassung 1,00000 1,00000
Kein Stellenzugang oder Stellenabgang in 66 13 - SG Verkehrsausrüstung: Stellen: 0,00000 (1,00000 Zugänge - 1,00000 Abgänge = 0,00000 Stellen)
6620000002: 66 20 - Abt. Straßenverwaltung, Straßenbau, Erschließung

462 6620000001 Abteilungsleiter/in 1,00000 A14 13
Zusammenfassung 0,00000 0,00000
Kein Stellenzugang oder Stellenabgang in 66 20 - Abt. Straßenverwaltung, Straßenbau, Erschließung: Stellen: 0,00000 (0,00000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 0,00000 Stellen)
6621000002: 66 21 - SG Erschließung, Anträge, Genehmigungen

463 6621000007 SB Verkehrsanlagenverwaltung 1,00000 A8 A9mD
464 6621000011 SB Geodatenmanagement/ IT-

Anwendungsbetreuer
0,00000 11 1,00000

Zusammenfassung 0,00000 1,00000
Stellenabgang in 66 21 - SG Erschließung, Anträge, Genehmigungen: Stellenabgang: 1,00000 (0,00000 Zugänge - 1,00000 Abgänge = 1,00000 Stellen)
6622000002: 66 22 - SG Straßenbau, Straßenaufsicht

180



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2020

Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 33 -
  Stand 17.01.2020 08:41:08 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:41:18 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2020

Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 33 -
  Stand 17.01.2020 08:41:08 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:41:18 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Laufende
Nr.

Teilhaushalt Anzahl im
 Stellenplan

2020

Höherstufung, Herabstufung und
 Umwandlung

Stellenanteil Bemerkungen

Stellenkennung Amts-/Funktionsbezeichnung von
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

nach
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

Zugang Abgang

1 2 3 4 5 6 7 8
465 6622000016 Sachbearbeiter/in 0,95000 11 0,95000

Zusammenfassung 0,95000 0,00000
Stellenzugang in 66 22 - SG Straßenbau, Straßenaufsicht: Stellenzugang: 0,95000 (0,95000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 0,95000 Stellen)
6630000001: 66 30 - Abt. Haushalt, Verwaltung, Anlagenbewirtschaftung

466 6630000001 Abteilungsleiter/in 1,00000 12 1,00000
467 6630000901 Abteilungsleiter/in 0,50000 12 0,50000

Zusammenfassung 1,50000 0,00000
Stellenzugang in 66 30 - Abt. Haushalt, Verwaltung, Anlagenbewirtschaftung: Stellenzugang: 1,50000 (1,50000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 1,50000 Stellen)
6631000001: 66 31 - Sachgebiet Haushalt, Verwaltung

468 6631000005 Sachbearbeiter/in 1,00000 A7 1,00000
469 6631000001 Sachgebietsleiter/in 1,00000 11 1,00000
470 6631000002 Sachbearbeiter/in 1,00000 09a 1,00000
471 6631000003 SB Haushalt 1,00000 09a 1,00000
472 6631000004 SB Haushalt 1,00000 09a 1,00000
473 6631000006 MA Parkraumbewirtschaftung 1,00000 04 1,00000
474 6631000007 IT-Betreuer/in 1,00000 11 1,00000

Zusammenfassung 7,00000 0,00000
Stellenzugang in 66 31 - Sachgebiet Haushalt, Verwaltung: Stellenzugang: 7,00000 (7,00000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 7,00000 Stellen)
6632000001: 66 32 - Sachgebiet Anlagenbewirtschaftung

475 6632000001 Sachgebietsleiter/in 1,00000 11 1,00000
476 6632000002 Sachbearbeiter/in 1,00000 09b 1,00000
477 6632000003 Sachbearbeiter/in 1,00000 09a 1,00000
478 6632000004 Sachbearbeiter/in 1,00000 09a 1,00000
479 6632000005 Sachbearbeiter/in 1,00000 11 1,00000
480 6632000006 Sachbearbeiter/in 1,00000 09a 1,00000
481 6632000007 Sachbearbeiter/in 1,00000 09a 1,00000

Zusammenfassung 7,00000 0,00000
Stellenzugang in 66 32 - Sachgebiet Anlagenbewirtschaftung: Stellenzugang: 7,00000 (7,00000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 7,00000 Stellen)
6700000001: 67 - Amt für Stadtgrün, Naturschutz und Landschaftspflege

181



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2020

Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 34 -
  Stand 17.01.2020 08:41:08 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:41:18 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2020

Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 34 -
  Stand 17.01.2020 08:41:08 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:41:18 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Laufende
Nr.

Teilhaushalt Anzahl im
 Stellenplan

2020

Höherstufung, Herabstufung und
 Umwandlung

Stellenanteil Bemerkungen

Stellenkennung Amts-/Funktionsbezeichnung von
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

nach
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

Zugang Abgang

1 2 3 4 5 6 7 8
482 6700000002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 1,00000 06 05

Zusammenfassung 0,00000 0,00000
Kein Stellenzugang oder Stellenabgang in 67 - Amt für Stadtgrün, Naturschutz und Landschaftspflege: Stellen: 0,00000 (0,00000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 0,00000 Stellen)
6711000002: 67 11 - SG Landschaftsplanung

483 6711000007 Sachbearbeiter/in 0,00000 09c 0,75000
484 6711000007 Sachbearbeiter/in 0,75000 06 0,75000
485 6711000905 Sachbearbeiter/in 0,00000 11 0,50000

Zusammenfassung 0,75000 1,25000
Stellenabgang in 67 11 - SG Landschaftsplanung: Stellenabgang: 0,50000 (0,75000 Zugänge - 1,25000 Abgänge = 0,50000 Stellen)
6712000002: 67 12 - SG Freiraumplanung/Bau

486 6712000002 Sachbearbeiter/in 0,75000 10 10 0,25000
487 6712000008 Sachbearbeiter/in 1,00000 05 08

Zusammenfassung 0,00000 0,25000
Stellenabgang in 67 12 - SG Freiraumplanung/Bau: Stellenabgang: 0,25000 (0,00000 Zugänge - 0,25000 Abgänge = 0,25000 Stellen)
6713000001: 67 13 - SG Naturschutz

488 6713000006 Sachbearbeiter/in 0,00000 10 1,00000
489 6713000006 Sachbearbeiter/in 1,00000 11 1,00000
490 6713000007 SB Baumschutz/Beweissicherung 0,00000 07 1,00000

Zusammenfassung 1,00000 2,00000
Stellenabgang in 67 13 - SG Naturschutz: Stellenabgang: 1,00000 (1,00000 Zugänge - 2,00000 Abgänge = 1,00000 Stellen)
6714000001: 67 14 - Team BUGA

491 6714000002 Sachbearbeiter/in 1,00000 11 1,00000
492 6714000004 Sachbearbeiter/in 1,00000 09a 1,00000

Zusammenfassung 2,00000 0,00000
Stellenzugang in 67 14 - Team BUGA: Stellenzugang: 2,00000 (2,00000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 2,00000 Stellen)
6721000001: 67 21 - SG Ressourcenverwaltung

493 6721000008 SB Haushalt 1,00000 09a 1,00000
494 6721000901 Sachgebietsleiter/in 0,50000 10 0,50000

Zusammenfassung 1,50000 0,00000
Stellenzugang in 67 21 - SG Ressourcenverwaltung: Stellenzugang: 1,50000 (1,50000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 1,50000 Stellen) 182



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2020

Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 35 -
  Stand 17.01.2020 08:41:08 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:41:18 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2020

Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 35 -
  Stand 17.01.2020 08:41:08 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:41:18 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Laufende
Nr.

Teilhaushalt Anzahl im
 Stellenplan

2020

Höherstufung, Herabstufung und
 Umwandlung

Stellenanteil Bemerkungen

Stellenkennung Amts-/Funktionsbezeichnung von
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

nach
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

Zugang Abgang

1 2 3 4 5 6 7 8
6722100001: 67 22 100 - Vergabe und Controlling

495 6722100005 Sachbearbeiter/in 1,00000 09c 1,00000
496 6722100006 SB Vergabe 1,00000 09c 1,00000
497 6722100007 SB Vergabe/ Verträge BUGA 0,10000 09c 0,10000

Zusammenfassung 2,10000 0,00000
Stellenzugang in 67 22 100 - Vergabe und Controlling: Stellenzugang: 2,10000 (2,10000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 2,10000 Stellen)
7300000001: 73 - Amt für Umweltschutz

498 7300000002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 0,87500 06 05 0,12500
499 7300000005 Projektleiter/in BUGA 1,00000 11 1,00000
500 7300000006 Juristische/r Sachbearbeiter/in 0,85000 11 0,85000

Zusammenfassung 1,85000 0,12500
Stellenzugang in 73 - Amt für Umweltschutz: Stellenzugang: 1,72500 (1,85000 Zugänge - 0,12500 Abgänge = 1,72500 Stellen)
7301000001: 73 01 - SG Verwaltung, Haushalt

501 7301000005 Sachbearbeiter/in 0,75000 09a 09a 0,25000
Zusammenfassung 0,00000 0,25000
Stellenabgang in 73 01 - SG Verwaltung, Haushalt: Stellenabgang: 0,25000 (0,00000 Zugänge - 0,25000 Abgänge = 0,25000 Stellen)
7310000001: 73 10 - Abt. Abfallwirtschaft

502 7310000008 Sachbearbeiter/in 1,00000 09b 09c
503 7310000015 Sachbearbeiter/in 1,00000 09b 09a

Zusammenfassung 0,00000 0,00000
Kein Stellenzugang oder Stellenabgang in 73 10 - Abt. Abfallwirtschaft: Stellen: 0,00000 (0,00000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 0,00000 Stellen)
7320000001: 73 20 - Abt. Wasser und Boden

504 7320000005 Sachbearbeiter/in 0,87500 A11 A11 0,12500
505 7320000004 Sachbearbeiter/in 0,87500 10 10 0,12500
506 7320000014 SB GIS, Ökosystemleistung 1,00000 10 1,00000

Zusammenfassung 1,00000 0,25000
Stellenzugang in 73 20 - Abt. Wasser und Boden: Stellenzugang: 0,75000 (1,00000 Zugänge - 0,25000 Abgänge = 0,75000 Stellen)
7330000001: 73 30 - Abt. Immissionsschutz und Umweltplanung

507 7330000007 Sachbearbeiter/in 0,87500 11 11 0,12500
183



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2020

Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 36 -
  Stand 17.01.2020 08:41:08 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:41:18 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2020

Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 36 -
  Stand 17.01.2020 08:41:08 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:41:18 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Laufende
Nr.

Teilhaushalt Anzahl im
 Stellenplan

2020

Höherstufung, Herabstufung und
 Umwandlung

Stellenanteil Bemerkungen

Stellenkennung Amts-/Funktionsbezeichnung von
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

nach
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

Zugang Abgang

1 2 3 4 5 6 7 8
508 7330000012 Sachbearbeiter/in 0,90000 12 12 0,10000
509 7330000015 Projektstelle

Klimawandelanpassungsmanager/
in

0,50000 10 0,50000

Zusammenfassung 0,50000 0,22500
Stellenzugang in 73 30 - Abt. Immissionsschutz und Umweltplanung: Stellenzugang: 0,27500 (0,50000 Zugänge - 0,22500 Abgänge = 0,27500 Stellen)
7400000001: 74 - Veterinär- und Lebensmittelüberwachungsamt 

510 7400000002 SB/Assistenz- und Vorzimmerkraft 1,00000 08 06 0,17500
Zusammenfassung 0,17500 0,00000
Stellenzugang in 74 - Veterinär- und Lebensmittelüberwachungsamt : Stellenzugang: 0,17500 (0,17500 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 0,17500 Stellen)
8300000001: 83 - Hafen- und Seemannsamt

511 8300000002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 1,00000 06 05
Zusammenfassung 0,00000 0,00000
Kein Stellenzugang oder Stellenabgang in 83 - Hafen- und Seemannsamt: Stellen: 0,00000 (0,00000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 0,00000 Stellen)
8310000001: 83 10   Abt. Hafenbau und -bewirtschaftung

512 8310000005 Sachbearbeiter/in 0,92500 10 10 0,05000
Zusammenfassung 0,05000 0,00000
Stellenzugang in 83 10   Abt. Hafenbau und -bewirtschaftung: Stellenzugang: 0,05000 (0,05000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 0,05000 Stellen)
Einrichtungen

3700000001: 37 - Brandschutz- und Rettungsamt
513 3700000007 SB Projektbegleitung 1,00000 A11 1,00000
514 3700000002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 1,00000 08 05
515 3700000004 Bürokraft PR 0,00000 05 0,50000
516 3700000006 SB Öffentlichkeitsarbeit,

Krisenmanagement
0,00000 13 1,00000

Zusammenfassung 1,00000 1,50000
Stellenabgang in 37 - Brandschutz- und Rettungsamt: Stellenabgang: 0,50000 (1,00000 Zugänge - 1,50000 Abgänge = 0,50000 Stellen)
3700200001: 37 00 200 - Stabsstelle Personalentwicklung, Kommunikation, Rettungsdienst

517 3700200007 Sachbearbeiter/in 1,00000 A9Z 1,00000 184



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2020

Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 37 -
  Stand 17.01.2020 08:41:08 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:41:18 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2020

Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 37 -
  Stand 17.01.2020 08:41:08 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:41:18 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Laufende
Nr.

Teilhaushalt Anzahl im
 Stellenplan

2020

Höherstufung, Herabstufung und
 Umwandlung

Stellenanteil Bemerkungen

Stellenkennung Amts-/Funktionsbezeichnung von
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

nach
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

Zugang Abgang

1 2 3 4 5 6 7 8
Zusammenfassung 1,00000 0,00000
Stellenzugang in 37 00 200 - Stabsstelle Personalentwicklung, Kommunikation, Rettungsdienst: Stellenzugang: 1,00000 (1,00000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 1,00000 Stellen)
3710000001: 37 10 - Abt. Einsatz

518 3710000004 SB Freiwillige Feuerwehren/ SiWa 1,00000 A9mD A10
519 3710000013 Sachbearbeiter/in 0,00000 A11 1,00000
520 3710000014 Sachbearbeiter/in 0,00000 A11 1,00000
521 3710000015 Sachbearbeiter/in 0,00000 A10 1,00000
522 3710000021 Sachbearbeiter/in 1,00000 A11 1,00000

Zusammenfassung 1,00000 3,00000
Stellenabgang in 37 10 - Abt. Einsatz: Stellenabgang: 2,00000 (1,00000 Zugänge - 3,00000 Abgänge = 2,00000 Stellen)
3712000001: 37 12 - Wachbezirk II

523 3712000044 Einsatzkraft 0,00000 A7 1,00000
Zusammenfassung 0,00000 1,00000
Stellenabgang in 37 12 - Wachbezirk II: Stellenabgang: 1,00000 (0,00000 Zugänge - 1,00000 Abgänge = 1,00000 Stellen)
3713000001: 37 13 - Wachbezirk III

524 3713000001 Wachbezirksleiter/in 1,00000 A13hD A12
525 3713000002 Einheitsführer/in 1,00000 A9mD A9Z
526 3713000003 Einheitsführer/in 1,00000 A9mD A9Z
527 3713000004 Einheitsführer/in 1,00000 A9mD A9Z
528 3713000056 Sachbearbeiter/in 0,00000 A12 1,00000

Zusammenfassung 0,00000 1,00000
Stellenabgang in 37 13 - Wachbezirk III: Stellenabgang: 1,00000 (0,00000 Zugänge - 1,00000 Abgänge = 1,00000 Stellen)
3715000001: 37 15 - Leitstelle

529 3715000022 Einsatzkraft mZ 1,00000 A8 1,00000
Zusammenfassung 1,00000 0,00000
Stellenzugang in 37 15 - Leitstelle: Stellenzugang: 1,00000 (1,00000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 1,00000 Stellen)
3720000001: 37 20 - Abt. Einsatzvorbereitung

530 3720000001 Abteilungsleiter/in 1,00000 A12 A13
Zusammenfassung 0,00000 0,00000
Kein Stellenzugang oder Stellenabgang in 37 20 - Abt. Einsatzvorbereitung: Stellen: 0,00000 (0,00000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 0,00000 Stellen) 185



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2020

Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 38 -
  Stand 17.01.2020 08:41:08 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:41:18 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2020

Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 38 -
  Stand 17.01.2020 08:41:08 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:41:18 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Laufende
Nr.

Teilhaushalt Anzahl im
 Stellenplan

2020

Höherstufung, Herabstufung und
 Umwandlung

Stellenanteil Bemerkungen

Stellenkennung Amts-/Funktionsbezeichnung von
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

nach
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

Zugang Abgang

1 2 3 4 5 6 7 8
3721000001: 37 21 - SG Einsatzplanung

531 3721000001 Sachgebietsleiter/in 1,00000 A11 A12
532 3721000002 SB Ergebnisplanung 1,00000 A11 1,00000
533 3721000002 Sachbearbeiter/in 0,00000 A10 1,00000
534 3721000003 SB Objekterfassung 0,00000 A10 1,00000
535 3721000003 SB Objektplanung 1,00000 A10 1,00000
536 3721000004 SB Datenerfassung 1,00000 A9mD 1,00000

Zusammenfassung 3,00000 2,00000
Stellenzugang in 37 21 - SG Einsatzplanung: Stellenzugang: 1,00000 (3,00000 Zugänge - 2,00000 Abgänge = 1,00000 Stellen)
3722000001: 37 22 - SG Bevölkerungsschutz

537 3722000001 Sachgebietsleiter/in 0,00000 A10 1,00000
538 3722000001 Sachgebietsleiter/in 1,00000 A11 1,00000
539 3722000002 SB Externe Notfallplanung 1,00000 A10 1,00000
540 3722000002 Sachbearbeiter/in 0,00000 A9mD 1,00000
541 3722000003 Sachbearbeiter/in 0,00000 A8 1,00000
542 3722000003 SB Interne Notfallplanung 1,00000 A10 1,00000
543 3722000004 Sachbearbeiter/in 1,00000 A9mD 1,00000
544 3722000004 Sachbearbeiter/in 0,00000 07 1,00000

Zusammenfassung 4,00000 4,00000
Kein Stellenzugang oder Stellenabgang in 37 22 - SG Bevölkerungsschutz: Stellen: 0,00000 (4,00000 Zugänge - 4,00000 Abgänge = 0,00000 Stellen)
3732000001: 37 32 - Brandmeisterausbildung

545 3732000006 SB Technischer Service 1,00000 07 1,00000
Zusammenfassung 1,00000 0,00000
Stellenzugang in 37 32 - Brandmeisterausbildung: Stellenzugang: 1,00000 (1,00000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 1,00000 Stellen)
3743000001: 37 43 - SG IuK

546 3743000005 SB IT-Anwendungsbetreuer/in 1,00000 10 1,00000
Zusammenfassung 1,00000 0,00000
Stellenzugang in 37 43 - SG IuK: Stellenzugang: 1,00000 (1,00000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 1,00000 Stellen)
3750000001: 37 50 - Abt. Vorbeugender Brandschutz

186



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2020

Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 39 -
  Stand 17.01.2020 08:41:08 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:41:18 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2020

Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 39 -
  Stand 17.01.2020 08:41:08 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:41:18 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Laufende
Nr.

Teilhaushalt Anzahl im
 Stellenplan

2020

Höherstufung, Herabstufung und
 Umwandlung

Stellenanteil Bemerkungen

Stellenkennung Amts-/Funktionsbezeichnung von
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

nach
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

Zugang Abgang

1 2 3 4 5 6 7 8
547 3750000001 Abteilungsleiter/in 0,00000 A13 1,00000

Zusammenfassung 0,00000 1,00000
Stellenabgang in 37 50 - Abt. Vorbeugender Brandschutz: Stellenabgang: 1,00000 (0,00000 Zugänge - 1,00000 Abgänge = 1,00000 Stellen)
3760000001: 37 60 - Abt. Verwaltung

548 3760000002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 1,00000 06 05
Zusammenfassung 0,00000 0,00000
Kein Stellenzugang oder Stellenabgang in 37 60 - Abt. Verwaltung: Stellen: 0,00000 (0,00000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 0,00000 Stellen)
4041000001: 40 41   SG Sportförderung

549 4041000003 Sachbearbeiter/in 1,00000 09c 09b
Zusammenfassung 0,00000 0,00000
Kein Stellenzugang oder Stellenabgang in 40 41   SG Sportförderung: Stellen: 0,00000 (0,00000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 0,00000 Stellen)
4042100001: 40 42 100   Hallenwarte

550 4042100029 Hallenwart Sportpark Jägerbäk 1,00000 03 1,00000
551 4042100030 Hallenwart 0,00000 03 1,00000
552 4042100030 Hallenwart 1,00000 03 1,00000
553 4042100031 Platzwart Sportpark Jägerbäk 1,00000 05 1,00000
554 4042100032 Platzwart 0,00000 04 1,00000
555 4042100033 Hallenwart 0,00000 03 1,00000
556 4042100034 Hallenwart 0,00000 03 1,00000
557 4042100035 Hallenwart 0,00000 03 1,00000

Zusammenfassung 3,00000 5,00000
Stellenabgang in 40 42 100   Hallenwarte: Stellenabgang: 2,00000 (3,00000 Zugänge - 5,00000 Abgänge = 2,00000 Stellen)
4044100001: 40 44 100   Fachangestellte für Bäderbetriebe/Techn. MA

558 4044100003 Fachangestellte/r f.Bäderbetr. 1,00000 08 05
559 4044100009 Techn. MA 1,00000 07 05

Zusammenfassung 0,00000 0,00000
Kein Stellenzugang oder Stellenabgang in 40 44 100   Fachangestellte für Bäderbetriebe/Techn. MA: Stellen: 0,00000 (0,00000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 0,00000 Stellen)
4200000001: 42 - Stadtbibliothek

560 4200000005 SB TUI-Betr./Bibliotheksassistent/
in

1,00000 09a 08
187



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2020

Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 40 -
  Stand 17.01.2020 08:41:08 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:41:18 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2020

Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 40 -
  Stand 17.01.2020 08:41:08 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:41:18 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Laufende
Nr.

Teilhaushalt Anzahl im
 Stellenplan

2020

Höherstufung, Herabstufung und
 Umwandlung

Stellenanteil Bemerkungen

Stellenkennung Amts-/Funktionsbezeichnung von
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

nach
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

Zugang Abgang

1 2 3 4 5 6 7 8
Zusammenfassung 0,00000 0,00000
Kein Stellenzugang oder Stellenabgang in 42 - Stadtbibliothek: Stellen: 0,00000 (0,00000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 0,00000 Stellen)
4220000001: 42 20 - Bibliotheken

561 4220000002 Leiter/in Musikbibliothek 1,00000 10 09b
562 4220000022 Bibliotheksassistent/in 1,00000 06 05
563 4220000024 Bibliotheksassistent/in 0,75000 05 05 0,20000
564 4220000030 Bibliotheksassistent/in 1,00000 05 05 0,25000

Zusammenfassung 0,25000 0,20000
Stellenzugang in 42 20 - Bibliotheken: Stellenzugang: 0,05000 (0,25000 Zugänge - 0,20000 Abgänge = 0,05000 Stellen)
4300000001: 43 - Volkshochschule

565 4300000002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 1,00000 06 05
Zusammenfassung 0,00000 0,00000
Kein Stellenzugang oder Stellenabgang in 43 - Volkshochschule: Stellen: 0,00000 (0,00000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 0,00000 Stellen)
4400000001: 44 - Konservatorium

566 4400000002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 1,00000 06 05
Zusammenfassung 0,00000 0,00000
Kein Stellenzugang oder Stellenabgang in 44 - Konservatorium: Stellen: 0,00000 (0,00000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 0,00000 Stellen)
4402000001: 44 02 - SG Unterricht

567 4402000001 Sachgebietsleiter/in 1,00000 11 09c
Zusammenfassung 0,00000 0,00000
Kein Stellenzugang oder Stellenabgang in 44 02 - SG Unterricht: Stellen: 0,00000 (0,00000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 0,00000 Stellen)
4402300001: 44 02 300 - Fachbereich III

568 4402300009 Musikpädagoge/in 0,33000 09b 09b 0,11000
Zusammenfassung 0,11000 0,00000
Stellenzugang in 44 02 300 - Fachbereich III: Stellenzugang: 0,11000 (0,11000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 0,11000 Stellen)
4530000001: 45 30 - Kulturhistorisches Museum

569 4530000002 Sachbearbeiter/in 1,00000 05 05 0,25000
570 4530000005 Museologe/in 1,00000 09c 09c 0,12500
571 4530000006 Museumspädag. Mitarbeiter/in 1,00000 08 13 0,12500

188



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2020

Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 41 -
  Stand 17.01.2020 08:41:08 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:41:18 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2020

Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 41 -
  Stand 17.01.2020 08:41:08 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:41:18 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Laufende
Nr.

Teilhaushalt Anzahl im
 Stellenplan

2020

Höherstufung, Herabstufung und
 Umwandlung

Stellenanteil Bemerkungen

Stellenkennung Amts-/Funktionsbezeichnung von
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

nach
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

Zugang Abgang

1 2 3 4 5 6 7 8
572 4530000007 Museumspädag. Mitarbeiter/in 0,50000 09b 0,50000
573 4530000007 Museumspädag. Mitarbeiter/in 0,00000 09b 0,50000
574 4530000009 Museumspädag. Mitarbeiter/in 0,00000 09b 0,50000
575 4530000009 Museumspädag. Mitarbeiter/in 0,50000 09b 0,50000

Zusammenfassung 1,50000 1,00000
Stellenzugang in 45 30 - Kulturhistorisches Museum: Stellenzugang: 0,50000 (1,50000 Zugänge - 1,00000 Abgänge = 0,50000 Stellen)
4531000001: 45 31 - SG Verwaltung und Technik

576 4531000003 Sachbearbeiter/in 1,00000 09a 1,00000
577 4531000005 Museumsaufseher/in 0,00000 03 0,50000

Zusammenfassung 1,00000 0,50000
Stellenzugang in 45 31 - SG Verwaltung und Technik: Stellenzugang: 0,50000 (1,00000 Zugänge - 0,50000 Abgänge = 0,50000 Stellen)
5600000001: 56 - Hanse-Jobcenter Rostock

578 5600000002 Bereichsleiter/in 0,00000 13 1,00000
579 5600002004 Teamleiter/in 0,00000 11 1,00000
580 5600008005 SB Integrationsmaßnahmen 0,00000 09c 1,00000
581 5600010011 Persönliche/r Ansprechpartner/in 0,00000 09c 1,00000
582 5600010038 Persönliche/r Ansprechpartner/in 0,00000 09c 0,75000
583 5600010911 Persönliche/r Ansprechpartner/in 0,00000 09c 0,50000
584 5600012004 SB Leistungsgewährung 0,00000 09b 1,00000
585 5600018007 FA  Leistungsgewährung 0,00000 09a 1,00000
586 5600018021 SB Leistungsgewährung 1,00000 09a 1,00000
587 5600019001 Fachkraft Eingangszone 1,00000 09b 1,00000
588 5600020007 Fachassistent/in Eingangszone 0,00000 09a 1,00000
589 5600020007 Fachassistent/in Eingangszone 1,00000 09a 1,00000
590 5600026004 Teamassistent/in 0,00000 05 1,00000

Zusammenfassung 3,00000 9,25000
Stellenabgang in 56 - Hanse-Jobcenter Rostock: Stellenabgang: 6,25000 (3,00000 Zugänge - 9,25000 Abgänge = 6,25000 Stellen)
6623000002: 66 23 - SG Straßenmeisterei

591 6623000013 Straßenwärter/in 0,00000 05 1,00000
592 6623000013 Straßenwärter/in 1,00000 05 1,00000 189



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2020

Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 42 -
  Stand 17.01.2020 08:41:08 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:41:18 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2020

Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 42 -
  Stand 17.01.2020 08:41:08 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:41:18 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Laufende
Nr.

Teilhaushalt Anzahl im
 Stellenplan

2020

Höherstufung, Herabstufung und
 Umwandlung

Stellenanteil Bemerkungen

Stellenkennung Amts-/Funktionsbezeichnung von
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

nach
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

Zugang Abgang

1 2 3 4 5 6 7 8
593 6623000014 Straßenwärter/in 0,00000 05 1,00000
594 6623000015 Straßenwärter/in 0,00000 05 1,00000
595 6623000015 Straßenwärter/in 1,00000 05 1,00000

Zusammenfassung 2,00000 3,00000
Stellenabgang in 66 23 - SG Straßenmeisterei: Stellenabgang: 1,00000 (2,00000 Zugänge - 3,00000 Abgänge = 1,00000 Stellen)
6731100001: 67 31 100 - Baumkontrolle

596 6731100011 Sachbearbeiter/in 1,00000 10 1,00000
597 6731100012 SB Baumschutz/Beweissicherung 1,00000 07 1,00000

Zusammenfassung 2,00000 0,00000
Stellenzugang in 67 31 100 - Baumkontrolle: Stellenzugang: 2,00000 (2,00000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 2,00000 Stellen)
6731200001: 67 31 200 - Verkehrssicherheit I

598 6731200004 Baumpfleger/in 0,60000 05 05 0,40000
Zusammenfassung 0,00000 0,40000
Stellenabgang in 67 31 200 - Verkehrssicherheit I: Stellenabgang: 0,40000 (0,00000 Zugänge - 0,40000 Abgänge = 0,40000 Stellen)
6731400001: 67 31 400 - Jungbäume

599 6731400003 Baumpfleger/in 0,60000 05 05 0,40000
600 6731400004 Baumpfleger/in 1,00000 05 1,00000

Zusammenfassung 1,00000 0,40000
Stellenzugang in 67 31 400 - Jungbäume: Stellenzugang: 0,60000 (1,00000 Zugänge - 0,40000 Abgänge = 0,60000 Stellen)
6734200001: 67 34 200 - Park- und Biotoppflege 2

601 6734200002 Gärtner/in 0,75000 06 06 0,25000
Zusammenfassung 0,00000 0,25000
Stellenabgang in 67 34 200 - Park- und Biotoppflege 2: Stellenabgang: 0,25000 (0,00000 Zugänge - 0,25000 Abgänge = 0,25000 Stellen)
6735100001: 67 35 100 - Betriebswirtschaft, Fuhrpark

602 6735100002 Sachbearbeiter/in 1,00000 09a 08
603 6735100004 LKW-Fahrer/in 1,00000 06 1,00000

Zusammenfassung 1,00000 0,00000
Stellenzugang in 67 35 100 - Betriebswirtschaft, Fuhrpark: Stellenzugang: 1,00000 (1,00000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 1,00000 Stellen)
6735200001: 67 35 200 - Kfz-Werkstatt

190



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2020

Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 43 -
  Stand 17.01.2020 08:41:08 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:41:18 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2020

Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 43 -
  Stand 17.01.2020 08:41:08 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:41:18 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Laufende
Nr.

Teilhaushalt Anzahl im
 Stellenplan

2020

Höherstufung, Herabstufung und
 Umwandlung

Stellenanteil Bemerkungen

Stellenkennung Amts-/Funktionsbezeichnung von
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

nach
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

Zugang Abgang

1 2 3 4 5 6 7 8
604 6735200005 Schlosser/in 0,00000 06 1,00000

Zusammenfassung 0,00000 1,00000
Stellenabgang in 67 35 200 - Kfz-Werkstatt: Stellenabgang: 1,00000 (0,00000 Zugänge - 1,00000 Abgänge = 1,00000 Stellen)
6736100001: 67 36 100 - Park- und Biotoppflege 1

605 6736100004 Gärtner/in 1,00000 06 05
606 6736100006 Gärtner/in 0,00000 06 1,00000
607 6736100006 Gärtner/in 1,00000 06 1,00000

Zusammenfassung 1,00000 1,00000
Kein Stellenzugang oder Stellenabgang in 67 36 100 - Park- und Biotoppflege 1: Stellen: 0,00000 (1,00000 Zugänge - 1,00000 Abgänge = 0,00000 Stellen)
6736200001: 67 36 200 - Park- und Biotoppflege 2

608 6736200005 Gärtner/in 1,00000 06 05
609 6736200009 Gärtner/in 1,00000 06 05

Zusammenfassung 0,00000 0,00000
Kein Stellenzugang oder Stellenabgang in 67 36 200 - Park- und Biotoppflege 2: Stellen: 0,00000 (0,00000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 0,00000 Stellen)
6740000001: 67 40 - Abt. Friedhöfe

610 6740000001 Abteilungsleiter/in 0,80000 12 12 0,20000
Zusammenfassung 0,00000 0,20000
Stellenabgang in 67 40 - Abt. Friedhöfe: Stellenabgang: 0,20000 (0,00000 Zugänge - 0,20000 Abgänge = 0,20000 Stellen)
6741100001: 67 41 100 - Neuer Friedhof Rostock

611 6741100005 Gärtner/in 1,00000 06 1,00000
612 6741100015 Gartenarbeiter/in 0,00000 04 1,00000
613 6741100026 Feierhallenwärter/in 1,00000 03 04
614 6741100027 Feierhallenwärter/in 1,00000 03 04

Zusammenfassung 1,00000 1,00000
Kein Stellenzugang oder Stellenabgang in 67 41 100 - Neuer Friedhof Rostock: Stellen: 0,00000 (1,00000 Zugänge - 1,00000 Abgänge = 0,00000 Stellen)
6741200002: 67 41 200 - Westfriedhof & Neuer Friedhof Warnemünde

615 6741200011 Gärtner/in 0,00000 06 1,00000
616 6741200011 Feierhallenwärter/in 1,00000 04 1,00000

Zusammenfassung 1,00000 1,00000
Kein Stellenzugang oder Stellenabgang in 67 41 200 - Westfriedhof & Neuer Friedhof Warnemünde: Stellen: 0,00000 (1,00000 Zugänge - 1,00000 Abgänge = 0,00000 Stellen) 191



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2020

Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 44 -
  Stand 17.01.2020 08:41:08 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:41:18 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2020

Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Seite - 44 -
  Stand 17.01.2020 08:41:08 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:41:18 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Laufende
Nr.

Teilhaushalt Anzahl im
 Stellenplan

2020

Höherstufung, Herabstufung und
 Umwandlung

Stellenanteil Bemerkungen

Stellenkennung Amts-/Funktionsbezeichnung von
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

nach
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

Zugang Abgang

1 2 3 4 5 6 7 8
6744000001: 67 44 - SG Friedhofsverwaltung

617 6744000002 Sachbearbeiter/in 0,00000 A6 1,00000
618 6744000002 Sachbearbeiter/in 1,00000 06 1,00000
619 6744000008 SB Kaufmännisch/techn. MA 1,00000 09a 1,00000

Zusammenfassung 2,00000 1,00000
Stellenzugang in 67 44 - SG Friedhofsverwaltung: Stellenzugang: 1,00000 (2,00000 Zugänge - 1,00000 Abgänge = 1,00000 Stellen)
8201000001: 82 01 - SG Verwaltung

620 8201000002 SB/Assistenz- und Vorzimmerkraft 1,00000 06 05
Zusammenfassung 0,00000 0,00000
Kein Stellenzugang oder Stellenabgang in 82 01 - SG Verwaltung: Stellen: 0,00000 (0,00000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 0,00000 Stellen)

Zusammenfassung  Kernverwaltung
Stellenzugang in  2020: Stellenzugang: 46,22500 (184,98800 Zugänge - 138,76300 Abgänge = 46,22500 Stellen)
Vergleich Querschnitt 2019: 1651,68200 Stellen zum Querschnitt 2020: 1697,90700 Stellen = 46,22500 Stellenzugang

Zusammenfassung  Einrichtungen
Stellenabgang in  2020: Stellenabgang: 5,84000 (32,86000 Zugänge - 38,70000 Abgänge = 5,84000 Stellen)
Vergleich Querschnitt 2019: 823,12300 Stellen zum Querschnitt 2020: 817,28300 Stellen = -5,84000 Stellenabgang

Gesamt Zusammenfassung
Stellenzugang in Stellenplan 2020: Stellenzugang: 40,38500 (217,84800 Zugänge - 177,46300 Abgänge = 40,38500 Stellen)
Vergleich Querschnitt 2019: 2474,80500 Stellen zum Querschnitt 2020: 2515,19000 Stellen = 40,38500 Stellenzugang

192



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Obergrenzenverordnung Seite - 1 -
  Stand 17.01.2020 08:57:46 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:57:50 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.9 /

P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Obergrenzenverordnung Seite - 1 -
  Stand 17.01.2020 08:57:46 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:57:50 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.9 /

P1.147 

Tz. Text Laufbahngruppe 1 Laufbahngruppe 2 Beamte auf Zeit
A6 A7 A8 A9Z A9mD zus. A9 A10 A11 A12 A13 A13hD A14 A15 A16 zus. B2 B3 B4 B5 B6 B7 zus.

1. Gesamtzahl der Stellen
1.1 Beamtenstellen laut Stellenplan 3,00­

000
134,­
00000

73,8­
7500

26,0­
0000

82,0­
0000

318,­
87500

17,0­
0000

38,0­
0000

37,6­
2500

15,0­
0000

14,0­
0000

2,00­
000

12,0­
0000

7,00­
000

8,00­
000

150,­
62500

2,00­
000

1,00­
000

1,00­
000

1,00­
000

5,00­
000

1.2 Zurechnung der ku Stellen
1.3 Maßgebliche Stellenzahl Beamte 3,00 134,00 73,88 26,00 82,00 318,­

87500
17,00 38,00 37,63 15,00 14,00 2,00 12,00 7,00 8,00 150,­

62500
0,00 2,00 1,00 1,00 0,00 1,00 5,00­

000
1.5 Maßgebliche Stellenzahl insgesamt (Beamte und

Angestellte)
3,00 134,00 73,88 26,00 82,00 318,­

87500
17,00 38,00 37,63 15,00 14,00 2,00 12,00 7,00 8,00 150,­

62500
0,00 2,00 1,00 1,00 0,00 1,00 5,00­

000

2. Bei der Anwendung der Obergrenzen bleiben
unberücksichtigt:

2.0 nichtvergleichbare Beschäftigtenstellen

3. Bei der Anwendung der Obergrenzen sind zu
berücksichtigen:

3.1 Beamtenstellen 3,00 134,00 73,88 26,00 82,00 318,­
87500

17,00 38,00 37,63 15,00 14,00 2,00 12,00 7,00 8,00 150,­
62500

0,00 2,00 1,00 1,00 0,00 1,00 5,00­
000

3.2 Vergleichbare Angestelltenstellen
3.3 Stellen insgesamt 3,00­

000
134,­
00000

73,8­
7500

26,0­
0000

82,0­
0000

318,­
87500

17,0­
0000

38,0­
0000

37,6­
2500

15,0­
0000

14,0­
0000

2,00­
000

12,0­
0000

7,00­
000

8,00­
000

150,­
62500

2,00­
000

1,00­
000

1,00­
000

1,00­
000

5,00­
000

4. Besondere Obergrenzen

4.0 abzüglich Stellen § 4 KomStOVO 
4.­
0.1

vorhandene Beamtenstellen 124,­
00000

43,0­
0000

24,0­
0000

67,0­
0000

258,­
00000

13,0­
0000

10,0­
0000

5,00­
000

3,00­
000

1,00­
000

1,00­
000

33,0­
0000

4.­
0.2

v.H.-Satz 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.­
0.3

zulässige Stellen

4.­
0.4

Überhang (+) Unterschreitung (-)

5. Allgemeine Obergrenzen
5.1 vorhandene Stellen - Beamtenstellen 3,00 10,00 30,88 2,00 15,00 60,8­

7500
17,00 25,00 27,63 10,00 11,00 2,00 11,00 7,00 7,00 117,­

62500
0,00 2,00 1,00 1,00 0,00 1,00 5,00­

000
vergleichbare Angestelltenstellen
zusammen 3,00­

000
10,0­
0000

30,8­
7500

2,00­
000

15,0­
0000

60,8­
7500

17,0­
0000

25,0­
0000

27,6­
2500

10,0­
0000

11,0­
0000

2,00­
000

11,0­
0000

7,00­
000

7,00­
000

117,­
62500

2,00­
000

1,00­
000

1,00­
000

1,00­
000

5,00­
000

193



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Obergrenzenverordnung Seite - 2 -
  Stand 17.01.2020 08:57:46 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:57:50 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.9 /

P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Obergrenzenverordnung Seite - 2 -
  Stand 17.01.2020 08:57:46 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:57:50 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.9 /

P1.147 

Tz. Text Laufbahngruppe 1 Laufbahngruppe 2 Beamte auf Zeit
A6 A7 A8 A9Z A9mD zus. A9 A10 A11 A12 A13 A13hD A14 A15 A16 zus. B2 B3 B4 B5 B6 B7 zus.

5.2 v.H.-Satz nach § 26 Abs. 1 BBesG
5.3 zulässige Stellen n. § 26 Abs.1 BBesG
5.4 Überhang (+) Unterschreitung (-)

194



Stellen mit KW - Vermerk nach Verwaltungsstruktur Datum: 01.01.2020

Seite: 1

Stelle KW Informationen
Umfang wegfallender Umfang

Stellenkennung Stellen-/Funktionsbezeichnung Bewertung % Std. KW - Datum % Std. KW - Vermerk

02 - Vorzimmer/Senatorinnen/Senatoren
0200000027 Sachbearbeiter/in Klimaschutz 11 100,00000 40,00000 31.12.2020 100,00000 40,00000
0200000029 Klimaschutzmanager/in 11 100,00000 40,00000 31.10.2020 100,00000 40,00000
0200000030 Klimaschutzmanager/in 11 100,00000 40,00000 31.10.2020 100,00000 40,00000
0200000031 Projektkoordinator/in 11 100,00000 40,00000 31.12.2020 100,00000 40,00000
0200000033 Projektmitarbeiter/in 11 100,00000 40,00000 31.10.2021 100,00000 40,00000
03 - Büro der Oberbürgemeisterin/des Oberbürgermeisters
0300000017 Sachbearbeiter/in Bauleitplanung 11 100,00000 40,00000 31.12.2020 100,00000 40,00000
03 00 100 - Protokoll und Termine der Oberbürgermeisterin/ des Oberbürgermeisters
0300100907 Sachbearbeiter/in 11 50,00000 20,00000 31.12.2022 50,00000 20,00000
03 10 - Sitzungsdienst
0310000901 Leiter/in 12 50,00000 20,00000 31.07.2020 50,00000 20,00000
10 01 - Kommunale Statistikstelle
1001000011 SB stellv. Erhebungsstellenleiter/in

Zensus
08 100,00000 40,00000 28.02.2022 100,00000 40,00000

1001000012 Mitarbeiter/in Zensus 08 100,00000 40,00000 31.12.2021 100,00000 40,00000
10 13   SG Zentrale Vergabe und Beschaffung
1013000003 SB Beschaffung 09a 100,00000 40,00000 30.11.2020 100,00000 40,00000
10 14 - SG Post-, Fahr- und Telefondienst
1014000018 Mitarbeiter/in 05 100,00000 40,00000 31.05.2024 100,00000 40,00000
1014000023 Mitarbeiter/in 05 100,00000 40,00000 31.08.2025 100,00000 40,00000
10 20 - Abt. Informations- und Kommunikationstechnik
1020000002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 05 100,00000 40,00000 30.06.2050 100,00000 40,00000
10 21 - SG Systemplanung, Telekommunikation
1021000914 Sachbearbeiter/in 10 50,00000 20,00000 31.08.2020 50,00000 20,00000
10 40 - Abteilung Personal und Recht
1040000021 Sachbearbeiter/in 06 75,00000 30,00000 31.12.2021 75,00000 30,00000
10 41 - SG Personalangelegenheiten
1041000006 Sachbearbeiter/in 11 100,00000 40,00000 31.10.2020 100,00000 40,00000
10 42 - SG Aus- und Fortbildung
1042000005 Assistenz- und Vorzimmerkraft 05 62,50000 25,00000 28.02.2023 62,50000 25,00000
10 70 - Freigestellte Personalräte, Schwerbehindertenvertretung
1070000009 Personalratsmitglied 10 100,00000 40,00000 31.12.2021 100,00000 40,00000
15 - Zentrale Steuerung
1500000003 SB Haushalt 09a 100,00000 40,00000 31.12.2026 100,00000 40,00000

195



Stellen mit KW - Vermerk nach Verwaltungsstruktur Datum: 01.01.2020

Seite: 2

Stelle KW Informationen
Umfang wegfallender Umfang

Stellenkennung Stellen-/Funktionsbezeichnung Bewertung % Std. KW - Datum % Std. KW - Vermerk

15 02 - SG Beteiligungen
1502000901 Sachgebietsleiter/in 12 50,00000 20,00000 31.08.2020 50,00000 20,00000
20 01 - SG Grundsatz, Haushalt und Verwaltung
2001000002 IT-Betreuer/in 11 100,00000 40,00000 31.01.2023 100,00000 40,00000
20 11 - SG Haushalt
2011000013 Sachbearbeiter/in 09c 100,00000 40,00000 31.10.2023 100,00000 40,00000
2011000016 Sachbearbeiter/in 10 100,00000 40,00000 31.12.2020 100,00000 40,00000
2011000904 Sachbearbeiter/in 10 50,00000 20,00000 31.01.2020 50,00000 20,00000
20 15 - SG Steuerpflichten
2015000005 SB Steuern 09c 100,00000 40,00000 31.12.2020 100,00000 40,00000
22 - Finanzverwaltungsamt
2200000903 Buchhalter/in 06 50,00000 20,00000 30.04.2020 50,00000 20,00000
22 11 - SG Kontenführung
2211000913 Kontenführer/in 06 50,00000 20,00000 31.01.2021 50,00000 20,00000
22 22 - SG Gewerbe- und sonstige Steuern
2222000009 SB Hundesteuer 05 75,00000 30,00000 31.12.2021 75,00000 30,00000
32 10 - Abt. Ordnungs- und Verwaltungsangelegenheiten
3210000008 IT-Anwendungsbetreuer/in 10 100,00000 40,00000 31.12.2021 100,00000 40,00000
32 12 - SG Bußgeldstelle
3212000912 Ermittler/in 06 50,00000 20,00000 30.09.2022 50,00000 20,00000
32 13 - SG Ordnungsangelegenheiten
3213000006 SB/Schreibkraft 06 100,00000 40,00000 31.07.2021 100,00000 40,00000
32 23 100 - Ortsamt Nordwest 1
3223100903 Sachbearbeiter/in 08 50,00000 20,00000 31.10.2021 50,00000 20,00000
32 23 400 - Ortsamt Mitte
3223400901 Ortsamtsleiter/in 11 50,00000 20,00000 30.06.2021 50,00000 20,00000
32 40 - Abt. Verkehrsangelegenheiten
3240000005 Sachbearbeiter/in 11 100,00000 40,00000 31.12.2020 100,00000 40,00000
32 42 - SG Kfz-Zulassung
3242000915 Sachbearbeiter/in 07 50,00000 20,00000 31.03.2022 50,00000 20,00000
32 52 - SG Asyl, humanitärer Aufenthalt
3252000007 Sachbearbeiter/in 09c 100,00000 40,00000 31.12.2021 100,00000 40,00000
32 53 - SG Remigration
3253000004 Sachbearbeiter/in 09c 100,00000 40,00000 31.12.2021 100,00000 40,00000

196



Stellen mit KW - Vermerk nach Verwaltungsstruktur Datum: 01.01.2020

Seite: 3

Stelle KW Informationen
Umfang wegfallender Umfang

Stellenkennung Stellen-/Funktionsbezeichnung Bewertung % Std. KW - Datum % Std. KW - Vermerk

37 11 - Wachbezirk I
3711000096 Einsatzkraft A7 100,00000 40,00000 31.12.2020 100,00000 40,00000
3711000097 Einsatzkraft A7 100,00000 40,00000 31.12.2020 100,00000 40,00000
37 13 - Wachbezirk III
3713000099 Einsatzkraft A7 100,00000 40,00000 31.12.2021 100,00000 40,00000
40 10   Abt. Finanzen und Berichtswesen
4010000908 SB Anlagenrechnung 09a 40,00000 16,00000 30.06.2022 40,00000 16,00000
4010000910 SB Anlagenrechnung 09a 50,00000 20,00000 31.07.2021 50,00000 20,00000
40 32 100   Schulsekretariate
4032100958 Sachbearbeiter/in 05 10,00000 4,00000 30.06.2022 10,00000 4,00000
42 20 - Bibliotheken
4220000042 FA Medien- und

Informationsdienste
05 100,00000 40,00000 29.02.2020 100,00000 40,00000

43 10 - Bildungsbüro
4310000001 Bildungsmanager/in 13 100,00000 40,00000 31.05.2022 100,00000 40,00000
4310000002 SB Bildungsmonitoring 11 100,00000 40,00000 31.05.2022 100,00000 40,00000
4310000003 Bildungskoordinator/in 11 100,00000 40,00000 31.05.2022 100,00000 40,00000
4310000004 Bildungskoordinator/in 11 100,00000 40,00000 31.05.2022 100,00000 40,00000
44 02 300 - Fachbereich III
4402300006 Musikpädagoge/in 09b 40,00000 16,00000 31.07.2021 40,00000 16,00000
45 10 - Kulturförderung
4510000005 Sachbearbeiter/in 10 50,00000 20,00000 31.12.2020 50,00000 20,00000
45 30 - Kulturhistorisches Museum
4530000007 Museumspädag. Mitarbeiter/in 09b 50,00000 20,00000 31.10.2020 50,00000 20,00000
4530000009 Museumspädag. Mitarbeiter/in 09b 50,00000 20,00000 31.10.2020 50,00000 20,00000
47 - Stadtarchiv Rostock
4700000003 Sachbearbeiter/in 09b 50,00000 20,00000 31.12.2020 50,00000 20,00000
47 01 - Archiv- und Sammelgut
4701000007 Archivar/in 09b 100,00000 40,00000 31.12.2027 100,00000 40,00000
4701000008 Archivar/in 09b 100,00000 40,00000 31.12.2027 100,00000 40,00000
50 10 300 - Registratur, Zwischenarchiv
5010300004 Registrator/in 05 100,00000 40,00000 30.11.2026 100,00000 40,00000
50 11 - SG Controlling
5011000015 SB Innenrevision 10 100,00000 40,00000 31.12.2022 100,00000 40,00000

197



Stellen mit KW - Vermerk nach Verwaltungsstruktur Datum: 01.01.2020

Seite: 4

Stelle KW Informationen
Umfang wegfallender Umfang

Stellenkennung Stellen-/Funktionsbezeichnung Bewertung % Std. KW - Datum % Std. KW - Vermerk

50 20 - Abteilung Sozialhilfe
5020000005 Geschäftsführung Seniorenbeirat 09a 100,00000 40,00000 31.12.2022 100,00000 40,00000
50 30 - Abteilung Eingliederungshilfe
5030000006 Fachberater/in 11 100,00000 40,00000 31.12.2021 100,00000 40,00000
50 31 - SG Eingliederungshilfe für Minderjährige
5031000910 Sachbearbeiter/in 09c 43,80000 17,52000 31.08.2022 43,80000 17,52000
50 31 100 - Hilfe zur Überwindung bes. sozialer Schwierigkeiten
5031100004 Sachbearbeiter/in 09b 100,00000 40,00000 31.12.2021 100,00000 40,00000
50 41 - Sachgebiet Wirtschaftliche Jugendhilfe
5041000008 Sachbearbeiter/in 09a 100,00000 40,00000 31.12.2021 100,00000 40,00000
50 43 - SG Fallmanagement Jugendhilfe (Mitte)
5043000010 Fallmanager/in SGB VIII S14 100,00000 40,00000 31.12.2020 100,00000 40,00000
50 51 - Sachgebiet Jugendgerichtshilfe
5051000906 SB Jugendgerichtshilfe S12 50,00000 20,00000 31.12.2020 50,00000 20,00000
50 61 - Sachgebiet Leistungen Asyl
5061000004 Wohnungsverwalter/in 04 75,00000 30,00000 31.12.2021 75,00000 30,00000
5061000005 SB Gemeinschaftsunterkünfte 09a 100,00000 40,00000 31.12.2021 100,00000 40,00000
5061000015 SB Leistungen Asyl 09b 50,00000 20,00000 31.12.2021 100,00000 40,00000
5061000017 SB Leistungen Asyl 09b 100,00000 40,00000 31.12.2021 100,00000 40,00000
5061000020 SB Leistungen Asyl 09b 100,00000 40,00000 31.12.2021 100,00000 40,00000
50 62 - SG Integration
5062000002 Sozialpädagoge/in S11b 100,00000 40,00000 31.12.2021 100,00000 40,00000
5062000003 Sozialpädagoge/in S11b 100,00000 40,00000 31.12.2021 100,00000 40,00000
5062000004 Sozialpädagoge/in S11b 100,00000 40,00000 31.12.2021 100,00000 40,00000
5062000005 Sozialpädagoge/in S11b 100,00000 40,00000 31.12.2021 100,00000 40,00000
5062000008 Sozialpädagoge/in Asyl S11b 12,50000 5,00000 31.12.2021 100,00000 40,00000
50 73 - Sachgebiet Beistandschaften
5073000011 SB Beistandschaften 11 100,00000 40,00000 31.12.2025 100,00000 40,00000
5073000904 Sachbearbeiter/in 09c 50,00000 20,00000 31.07.2022 50,00000 20,00000
5073000907 SB Beistandschaften 09c 50,00000 20,00000 31.07.2020 50,00000 20,00000
53 01 - Hafenärztlicher Dienst
5301000902 Hygieneinspektor/in 09b 50,00000 20,00000 30.09.2022 50,00000 20,00000
53 50 - Kinder- und Jugendgesundheitsdienst
5350000014 Familienhebamme/-

entbindungspfleger/FGKIKP
09a 75,00000 30,00000 31.03.2020 75,00000 30,00000

198



Stellen mit KW - Vermerk nach Verwaltungsstruktur Datum: 01.01.2020

Seite: 5

Stelle KW Informationen
Umfang wegfallender Umfang

Stellenkennung Stellen-/Funktionsbezeichnung Bewertung % Std. KW - Datum % Std. KW - Vermerk

5350000912 Sachbearbeiter/in 05 50,00000 20,00000 31.07.2021 50,00000 20,00000
60 12 - SG Baustatikprüfung
6012000006 Sachbearbeiter/in 12 100,00000 40,00000 31.12.2021 100,00000 40,00000
61 20 - Abt. Stadtentwicklung, Wirtschaft
6120000003 SB Regionalplanung/Koord.

Regiopole Rostock
11 100,00000 40,00000 28.02.2022 100,00000 40,00000

61 21 - SG Stadtentwicklungsplanung, Flächennutzungsplanung
6121000009 Sachbearbeiter/in 11 100,00000 40,00000 31.12.2021 100,00000 40,00000
62 11 - SG Vermessung
6211000902 SB Katasterverm./

Messtruppführer/in
10 50,00000 20,00000 31.01.2020 50,00000 20,00000

62 23 - SG Datenverarbeitung
6223000006 Sachbearbeiter/in 05 87,50000 35,00000 31.12.2024 87,50000 35,00000
62 32 - SG Liegenschaftsverwaltung
6232000003 Sachbearbeiter/in 09a 100,00000 40,00000 31.08.2020 100,00000 40,00000
66 - Amt für Verkehrsanlagen
6600000011 SB Geodatenmanagement/ IT-

Anwendungsbetreuer
11 100,00000 40,00000 31.12.2020 100,00000 40,00000

66 02   SG Verkehrsbehördliche Aufgaben
6602000012 Sachbearbeiter/in 09b 100,00000 40,00000 31.12.2025 100,00000 40,00000
66 13 - SG Verkehrsausrüstung
6613000010 Sachbearbeiter/in 10 100,00000 40,00000 31.12.2020 100,00000 40,00000
66 21 - SG Erschließung, Anträge, Genehmigungen
6621000012 Sachbearbeiter/in 09c 100,00000 40,00000 30.06.2024 100,00000 40,00000
66 23 - SG Straßenmeisterei
6623000002 Mitarbeiter/in 04 100,00000 40,00000 31.07.2021 100,00000 40,00000
66 30 - Abt. Haushalt, Verwaltung, Anlagenbewirtschaftung
6630000901 Abteilungsleiter/in 12 50,00000 20,00000 31.03.2022 50,00000 20,00000
66 31 - Sachgebiet Haushalt, Verwaltung
6631000005 Sachbearbeiter/in A7 100,00000 40,00000 30.04.2024 100,00000 40,00000
6631000007 IT-Betreuer/in 11 100,00000 40,00000 31.12.2020 100,00000 40,00000
67 11 - SG Landschaftsplanung
6711000007 Sachbearbeiter/in 06 75,00000 30,00000 31.12.2021 75,00000 30,00000
67 13 - SG Naturschutz
6713000904 Sachbearbeiter/in 11 50,00000 20,00000 28.02.2022 50,00000 20,00000

199



Stellen mit KW - Vermerk nach Verwaltungsstruktur Datum: 01.01.2020

Seite: 6

Stelle KW Informationen
Umfang wegfallender Umfang

Stellenkennung Stellen-/Funktionsbezeichnung Bewertung % Std. KW - Datum % Std. KW - Vermerk

67 21 - SG Ressourcenverwaltung
6721000008 SB Haushalt 09a 100,00000 40,00000 31.05.2021 100,00000 40,00000
6721000901 Sachgebietsleiter/in 10 50,00000 20,00000 30.11.2022 50,00000 20,00000
67 22 100 - Vergabe und Controlling
6722100002 Sachbearbeiter/in 09a 100,00000 40,00000 31.12.2022 100,00000 40,00000
67 31 300 - Verkehrssicherheit II
6731300001 Baumpfleger/in 06 100,00000 40,00000 31.12.2020 100,00000 40,00000
67 31 400 - Jungbäume
6731400004 Baumpfleger/in 05 100,00000 40,00000 31.07.2020 100,00000 40,00000
67 40 - Abt. Friedhöfe
6740000003 Projektleiter/in 11 100,00000 40,00000 31.12.2020 100,00000 40,00000
67 44 - SG Friedhofsverwaltung
6744000008 SB Kaufmännisch/techn. MA 09a 100,00000 40,00000 29.02.2024 100,00000 40,00000
73 - Amt für Umweltschutz
7300000006 Juristische/r Sachbearbeiter/in 11 85,00000 34,00000 30.04.2020 85,00000 34,00000
73 20 - Abt. Wasser und Boden
7320000013 Sachbearbeiter/in 10 100,00000 40,00000 31.12.2020 100,00000 40,00000
7320000014 SB GIS, Ökosystemleistung 10 100,00000 40,00000 31.12.2023 100,00000 40,00000
73 30 - Abt. Immissionsschutz und Umweltplanung
7330000015 Projektstelle

Klimawandelanpassungsmanager/
in

10 50,00000 20,00000 31.12.2021 50,00000 20,00000

83 10   Abt. Hafenbau und -bewirtschaftung
8310000012 Sachbearbeiter/in 11 100,00000 40,00000 31.12.2020 100,00000 40,00000
8310000014 Sachbearbeiter/in 11 100,00000 40,00000 31.12.2021 100,00000 40,00000
nachrichtlich geführte Stellen
8437000001 Rettungsassistent/in A8 100,00000 40,00000 31.12.2020 100,00000 40,00000
8437000002 Rettungsassistent/in A8 100,00000 40,00000 31.12.2020 100,00000 40,00000
8437000003 Rettungsassistent/in A8 100,00000 40,00000 31.12.2020 100,00000 40,00000

Summen: Stellenumfang: 9406,30­
000

3762,52­
000

wegfallender Anteil: 9543,80­
000

3817,52­
000

verbleibender Stellenumfang: -137,50000 -55,00000

200



Stellen mit KU - Vermerk nach Verwaltungsstruktur Datum: 01.01.2020

Seite: 1

Stelle KU Informationen
Umfang

Stellenkennung Stellen-/Funktionsbezeichnung Bewertung % Std. KU - Datum Tarifgruppe KU - Vermerk

Summen: 0,00000 0,00000

201



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockStellenplanquerschnitt Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Beamte Seite - 1 -
  Stand 17.01.2020 09:03:50 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 09:04:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.4 /

P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockStellenplanquerschnitt Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Beamte Seite - 1 -
  Stand 17.01.2020 09:03:50 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 09:04:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.4 /

P1.147 

Teil- Bezeichnung Beamte
haushalt Laufbahngruppe 1 Laufbahngruppe 2 Beamte auf Zeit

A6 A7 A8 A9Z A9mD A9 A10 A11 A12 A13 A13hD A14 A15 A16 B2 B3 B4 B5 B6 B7 Zusammen
Kernverwaltung
03050000 03 OE Dummy KLR 1,20000 2,00000 2,00000 1,00000 1,00000 1,00000 8,20000
10050000 10 OE Dummy KLR 3,00000 0,80000 2,00000 2,00000 1,00000 1,00000 1,00000 10,80000
14050000 14 OE Dummy KLR 1,75000 1,00000 1,00000 3,75000
20050000 20 OE Dummy KLR 1,00000 3,00000 1,00000 1,00000 1,00000 1,00000 8,00000
22050000 22 OE Dummy KLR 4,00000 3,00000 3,00000 2,00000 1,00000 1,00000 14,00000
30050000 30 OE Dummy KLR 6,00000 6,00000
32050000 32 OE Dummy KLR 4,00000 7,87500 8,00000 5,00000 3,00000 3,00000 1,00000 4,00000 1,00000 1,00000 37,88000
40050000 40 OE Dummy KLR 0,80000 0,90000 1,70000
50000010 Amtsleitung 1,00000 1,00000
50000100 Abteilung Finanzen und

Controlling
1,00000 2,00000 1,00000 4,00000

50000200 Abteilung Sozialhilfe 1,00000 1,00000 3,00000 1,00000 1,00000 1,00000 8,00000
50000300 Abteilung Eingliederungshilfe 1,00000 2,00000 3,00000
50000500 Abteilung Besondere Dienste /

Jugendhilfe
3,00000 3,00000

50000600 Abteilung Asyl, Wohnen,
Bildung und Teilhabe

1,00000 1,00000 2,00000

50000700 Abteilung
Unterhaltsangelegenheiten und

Kita

1,00000 1,00000

52000100 Verwaltung Bereich Sport 0,10000 0,10000
52000200 Sportförderung 0,20000 0,20000
53000200 Allgemeine Angelegenheiten 0,90000 0,90000
53000300 Sozialmedizinischer/

Amtsärztlicher Dienst
0,10000 0,40000 0,50000

53000600 Kinder-u.
Jugendgesundheitsdienst

1,00000 0,60000 1,60000

53000800 Betreuungsleistungen 1,00000 1,00000
60050000 60 OE Dummy KLR 1,00000 1,00000 3,00000 3,00000 1,00000 1,00000 10,00000
61050000 61 OE Dummy KLR 1,00000 1,00000 2,00000
62000100 Vermessung 0,20000 0,05000 0,25000
62000200 Katasterführung 0,20000 0,05000 0,25000
62000300 Wertermittl.-Geschäftsst.

Gutachterausschuss
0,20000 0,05000 0,25000

62000400 Katasterbenutzung und
kommunale Geodaten

0,20000 0,05000 0,25000

202



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockStellenplanquerschnitt Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Beamte Seite - 2 -
  Stand 17.01.2020 09:03:50 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 09:04:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.4 /

P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockStellenplanquerschnitt Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Beamte Seite - 2 -
  Stand 17.01.2020 09:03:50 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 09:04:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.4 /

P1.147 

Teil- Bezeichnung Beamte
haushalt Laufbahngruppe 1 Laufbahngruppe 2 Beamte auf Zeit

A6 A7 A8 A9Z A9mD A9 A10 A11 A12 A13 A13hD A14 A15 A16 B2 B3 B4 B5 B6 B7 Zusammen
62000500 Regionale

Geoinformationssysteme
0,20000 0,05000 0,25000

62050000 62 OE Dummy KLR 1,00000 1,00000 1,00000 1,00000 0,75000 4,75000
66000100 Bereich Gemeindestraßen 0,72000 0,72000 1,44000
66050000 66 OE Dummy KLR 1,00000 1,00000 0,28000 1,00000 0,28000 3,56000
73000100 Verwaltung Amt 73 0,70000 1,00000 1,70000
73000200 BGA - Duales System 0,05000 0,05000
73000300 Öffentliche Bedürfnisanstalten 0,05000 0,05000
73000400 Wasserwirtschaft 0,78750 0,88000 1,67000
73000500 Immissionsschutz,

Klimaschutz und Umweltplanu
0,12000 0,12000

73000900 Abfallwirtschaft 0,55000 0,20000 0,75000
73001000 Abfallmanagement 1,45000 0,08750 1,54000
74050000 74 OE Dummy KLR 4,00000 1,00000 5,00000
83050000 83 OE Dummy KLR 1,00000 1,00000

Stellenplan 2020 2,00­
000

9,00­
000

21,8­
7500

14,0­
0000

14,0­
0000

19,0­
0000

21,6­
2500

8,00­
000

11,0­
0000

2,00­
000

10,0­
0000

7,00­
000

7,00­
000

2,00­
000

1,00­
000

1,00­
000

1,00­
000

151,51­
000

Stellenplan 2019 3,00­
000

8,00­
000

26,8­
7500

12,0­
0000

11,8­
2500

16,0­
0000

25,7­
5000

8,00­
000

12,9­
0000

2,00­
000

11,7­
5000

7,00­
000

7,00­
000

2,00­
000

1,00­
000

1,00­
000

1,00­
000

157,11­
000

Mehr 1,00­
000

2,00­
000

2,17­
500

3,00­
000

Weniger 1,00­
000

5,00­
000

4,12­
500

1,90­
000

1,75­
000

5,60000

203



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockStellenplanquerschnitt Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Beamte Seite - 3 -
  Stand 17.01.2020 09:03:50 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 09:04:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.4 /

P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockStellenplanquerschnitt Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Beamte Seite - 3 -
  Stand 17.01.2020 09:03:50 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 09:04:44 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.4 /

P1.147 

Teil- Bezeichnung Beamte
haushalt Laufbahngruppe 1 Laufbahngruppe 2 Beamte auf Zeit

A6 A7 A8 A9Z A9mD A9 A10 A11 A12 A13 A13hD A14 A15 A16 B2 B3 B4 B5 B6 B7 Zusammen
Einrichtungen
37000050 Rettungsdienst 12,00­

000
8,00000 23,00­

000
0,50000 43,50000

37000100 Verwaltung Amt 37 2,00000 1,00000 1,00000 1,00000 1,00000 6,00000
37000200 Leistelle Rettungsdienst 3,00000 2,00000 2,00000 0,50000 7,50000
37050000 37 OE Dummy KLR 113,0­

0000
49,00­

000
16,00­

000
41,00­

000
15,00­

000
13,00­

000
6,00000 3,00000 256,00000

50000800 Hansejobcenter 3,00000 1,00000 1,00000 5,00000
67000300 Friedhofs- und

Bestattungswesen
0,75000 0,75000

67000400 BgA Grabpflege 0,25000 0,25000
82000000 Stadtforstamt 2,00000 1,00000 1,00000 4,00000

Stellenplan 2020 1,00­
000

125,­
00000

52,0­
0000

26,0­
0000

68,0­
0000

3,00­
000

19,0­
0000

16,0­
0000

7,00­
000

3,00­
000

2,00­
000

1,00­
000

323,00­
000

Stellenplan 2019 2,00­
000

126,­
00000

52,0­
0000

22,0­
0000

71,0­
0000

3,00­
000

19,0­
0000

15,0­
0000

7,00­
000

3,00­
000

1,00­
000

2,00­
000

1,00­
000

324,00­
000

Mehr 4,00­
000

1,00­
000

Weniger 1,00­
000

1,00­
000

3,00­
000

1,00­
000

1,00000

Gesamtsumme 3,000­
00

134,0­
0000

73,87­
500

26,00­
000

82,00­
000

17,00­
000

38,00­
000

37,62­
500

15,00­
000

14,00­
000

2,000­
00

12,00­
000

7,000­
00

8,000­
00

0,000­
00

2,000­
00

1,000­
00

1,000­
00

0,000­
00

1,000­
00

474,51000

204



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockStellenplanquerschnitt Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Beschäftigte Seite - 1 -
  Stand 17.01.2020 09:04:40 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 09:04:48 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.4 /

P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockStellenplanquerschnitt Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Beschäftigte Seite - 1 -
  Stand 17.01.2020 09:04:40 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 09:04:48 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.4 /

P1.147 

Teil- Bezeichnung Beschäftigte / Entgeltgruppen
haushalt

01 02 02a 03 04 05 06 07 08 09 09a 09b 09c 10 11 12 13 14 15 15a S02 S03 S04 S05 S06 S07 S08 S­
08a

S­
08b

S09 S10 S11 S­
11a

S­
11b

S12 S13 S14 S15

Kernverwaltung
03050000 03 OE Dummy KLR 2,­

00­
000

8,­
00­
000

2,­
00­
000

1,­
00­
000

4,­
35­
000

5,­
00­
000

3,­
50­
000

3,­
25­
000

29­
,5­
00­
00

16­
,3­
50­
00

3,­
00­
000

1,­
00­
000

1,­
00­
000

10050000 10 OE Dummy KLR 27­
,8­
75­
00

8,­
75­
000

17­
,1­
50­
00

6,­
75­
000

8,­
25­
000

5,­
25­
000

60­
,0­
00­
00

13­
,2­
75­
00

1,­
00­
000

2,­
00­
000

1,­
00­
000

14050000 14 OE Dummy KLR 1,­
00­
000

2,­
00­
000

1,­
87­
500

2,­
00­
000

1,­
50­
000

1,­
00­
000

20050000 20 OE Dummy KLR 2,­
00­
000

2,­
00­
000

8,­
75­
000

10­
,5­
00­
00

13­
,7­
50­
00

2,­
00­
000

22050000 22 OE Dummy KLR 2,­
75­
000

19­
,0­
00­
00

2,­
00­
000

2,­
00­
000

24­
,2­
50­
00

6,­
75­
000

1,­
00­
000

2,­
00­
000

1,­
00­
000

30050000 30 OE Dummy KLR 2,­
00­
000

1,­
50­
000

1,­
00­
000

3,­
00­
000

32050000 32 OE Dummy KLR 1,­
00­
000

3,­
00­
000

41­
,0­
00­
00

10­
,3­
75­
00

35­
,2­
50­
00

56­
,1­
75­
00

30­
,0­
00­
00

9,­
00­
000

24­
,5­
25­
00

6,­
00­
000

11­
,5­
00­
00

40050000 40 OE Dummy KLR 11­
,0­
00­
00

11­
0,­
40­
000

5,­
80­
000

3,­
70­
000

12­
,7­
50­
00

0,­
70­
000

2,­
70­
000

1,­
90­
000

1,­
40­
000

0,­
80­
000

0,­
80­
000

0,­
50­
000

5,­
10­
000

45050000 45 OE Dummy KLR 1,­
00­
000

1,­
00­
000

2,­
00­
000

2,­
00­
000

0,­
50­
000

1,­
00­
000

1,­
00­
000

5,­
00­
000

1,­
00­
000

50000010 Amtsleitung 1,­
00­
000

1,­
00­
000

2,­
00­
000

1,­
00­
000

1,­
00­
000

1,­
00­
000

2,­
00­
000

205



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockStellenplanquerschnitt Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Beschäftigte Seite - 2 -
  Stand 17.01.2020 09:04:40 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 09:04:48 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.4 /

P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockStellenplanquerschnitt Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Beschäftigte Seite - 2 -
  Stand 17.01.2020 09:04:40 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 09:04:48 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.4 /

P1.147 

Teil- Bezeichnung Beschäftigte / Entgeltgruppen
haushalt

01 02 02a 03 04 05 06 07 08 09 09a 09b 09c 10 11 12 13 14 15 15a S02 S03 S04 S05 S06 S07 S08 S­
08a

S­
08b

S09 S10 S11 S­
11a

S­
11b

S12 S13 S14 S15

50000100 Abteilung Finanzen und
Controlling

2,­
00­
000

1,­
00­
000

1,­
00­
000

5,­
00­
000

10­
,7­
50­
00

1,­
00­
000

11­
,6­
25­
00

11­
,0­
00­
00

2,­
00­
000

1,­
00­
000

50000200 Abteilung Sozialhilfe 1,­
00­
000

2,­
00­
000

19­
,7­
50­
00

10­
,8­
75­
00

1,­
00­
000

50000300 Abteilung Eingliederungshilfe 1,­
00­
000

1,­
00­
000

3,­
00­
000

34­
,1­
88­
00

2,­
00­
000

1,­
00­
000

1,­
00­
000

0,­
50­
000

1,­
00­
000

50000400 Abteilung ASD / Jugendhilfe 1,­
00­
000

7,­
00­
000

1,­
00­
000

1,­
00­
000

51­
,8­
75­
00

4,­
00­
000

50000500 Abteilung Besondere Dienste /
Jugendhilfe

1,­
00­
000

2,­
75­
000

1,­
00­
000

1,­
00­
000

3,­
00­
000

11­
,0­
00­
00

50000600 Abteilung Asyl, Wohnen, Bildung
und Teilhabe

0,­
75­
000

1,­
00­
000

3,­
00­
000

12­
,9­
50­
00

5,­
50­
000

1,­
00­
000

1,­
00­
000

7,­
12­
500

50000700 Abteilung
Unterhaltsangelegenheiten und

Kita

1,­
00­
000

10­
,3­
75­
00

19­
,8­
75­
00

9,­
87­
500

1,­
00­
000

3,­
00­
000

1,­
00­
000

3,­
00­
000

52000100 Verwaltung Bereich Sport 2,­
20­
000

0,­
80­
000

1,­
30­
000

1,­
95­
000

0,­
30­
000

1,­
30­
000

0,­
10­
000

0,­
60­
000

0,­
20­
000

0,­
20­
000

0,­
50­
000

52000200 Sportförderung 0,­
20­
000

52000305 Sporthalle Gerüstbauerring 1,­
00­
000

206



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockStellenplanquerschnitt Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Beschäftigte Seite - 3 -
  Stand 17.01.2020 09:04:40 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 09:04:48 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.4 /

P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockStellenplanquerschnitt Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Beschäftigte Seite - 3 -
  Stand 17.01.2020 09:04:40 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 09:04:48 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.4 /

P1.147 

Teil- Bezeichnung Beschäftigte / Entgeltgruppen
haushalt

01 02 02a 03 04 05 06 07 08 09 09a 09b 09c 10 11 12 13 14 15 15a S02 S03 S04 S05 S06 S07 S08 S­
08a

S­
08b

S09 S10 S11 S­
11a

S­
11b

S12 S13 S14 S15

52000403 SSH Schleswiger Str. 0,­
10­
000

52000406 SSH H.-Schütz Str. 0,­
10­
000

52000407 SSH J.-Schehr Str. 0,­
10­
000

52000412 SSH Barnstorfer Weg 0,­
10­
000

52000413 SSH Am Kabuzenhof 0,­
10­
000

52000415 SSH J.-Herzfeld Str. 0,­
10­
000

52000419 SSH Blücherstr. 0,­
10­
000

52000421 SSH St.-Georg-Str. 0,­
10­
000

52000422 SSH Lindenstr. 0,­
10­
000

52000435 SSH Pressentinerstr. 0,­
10­
000

52000700 Schwimmhalle 0,­
20­
000

53000100 Koordinatoren 1,­
00­
000

0,­
90­
000

1,­
00­
000

0,­
75­
000

207



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockStellenplanquerschnitt Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Beschäftigte Seite - 4 -
  Stand 17.01.2020 09:04:40 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 09:04:48 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.4 /

P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockStellenplanquerschnitt Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Beschäftigte Seite - 4 -
  Stand 17.01.2020 09:04:40 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 09:04:48 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.4 /

P1.147 

Teil- Bezeichnung Beschäftigte / Entgeltgruppen
haushalt

01 02 02a 03 04 05 06 07 08 09 09a 09b 09c 10 11 12 13 14 15 15a S02 S03 S04 S05 S06 S07 S08 S­
08a

S­
08b

S09 S10 S11 S­
11a

S­
11b

S12 S13 S14 S15

53000200 Allgemeine Angelegenheiten 1,­
00­
000

1,­
00­
000

1,­
00­
000

1,­
00­
000

0,­
90­
000

0,­
50­
000

53000300 Sozialmedizinischer/
Amtsärztlicher Dienst

1,­
87­
500

1,­
00­
000

1,­
00­
000

1,­
87­
500

53000400 Hygiene u. Infektionsschutz 1,­
00­
000

1,­
00­
000

4,­
82­
500

1,­
00­
000

1,­
00­
000

1,­
00­
000

1,­
00­
000

53000500 Sozialpsychiatrischer Dienst 1,­
00­
000

1,­
50­
000

2,­
00­
000

5,­
90­
000

53000600 Kinder-u. Jugendgesundheitsdienst 1,­
50­
000

5,­
87­
500

1,­
75­
000

4,­
50­
000

53000700 Zahnärztlicher Dienst 2,­
50­
000

2,­
12­
500

3,­
00­
000

53000800 Betreuungsleistungen 4,­
62­
500

0,­
10­
000

53000900 Hafenärztlicher  Dienst 2,­
00­
000

0,­
50­
000

0,­
50­
000

60050000 60 OE Dummy KLR 7,­
75­
000

1,­
00­
000

4,­
00­
000

5,­
00­
000

2,­
00­
000

11­
,0­
00­
00

14­
,0­
00­
00

6,­
00­
000

2,­
00­
000

1,­
00­
000

61050000 61 OE Dummy KLR 2,­
75­
000

1,­
00­
000

2,­
00­
000

2,­
00­
000

1,­
62­
500

5,­
00­
000

19­
,8­
75­
00

1,­
00­
000

3,­
00­
000

2,­
00­
000

62000100 Vermessung 2,­
16­
250

1,­
00­
000

3,­
00­
000

0,­
20­
000

1,­
55­
000

0,­
05­
000

1,­
00­
000

0,­
04­
375

62000200 Katasterführung 0,­
42­
500

2,­
00­
000

3,­
20­
000

0,­
05­
000

1,­
05­
000

2,­
10­
000

1,­
00­
000

0,­
04­
375

208



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockStellenplanquerschnitt Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Beschäftigte Seite - 5 -
  Stand 17.01.2020 09:04:40 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 09:04:48 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.4 /

P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockStellenplanquerschnitt Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Beschäftigte Seite - 5 -
  Stand 17.01.2020 09:04:40 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 09:04:48 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.4 /

P1.147 

Teil- Bezeichnung Beschäftigte / Entgeltgruppen
haushalt

01 02 02a 03 04 05 06 07 08 09 09a 09b 09c 10 11 12 13 14 15 15a S02 S03 S04 S05 S06 S07 S08 S­
08a

S­
08b

S09 S10 S11 S­
11a

S­
11b

S12 S13 S14 S15

62000300 Wertermittl.-Geschäftsst.
Gutachterausschuss

0,­
12­
500

1,­
10­
000

1,­
05­
000

0,­
05­
000

1,­
05­
000

1,­
00­
000

0,­
04­
375

62000400 Katasterbenutzung und
kommunale Geodaten

0,­
16­
250

2,­
00­
000

4,­
20­
000

0,­
05­
000

0,­
05­
000

0,­
10­
000

1,­
00­
000

0,­
04­
375

62000500 Regionale
Geoinformationssysteme

0,­
12­
500

1,­
00­
000

0,­
10­
000

0,­
05­
000

2,­
45­
000

0,­
85­
000

0,­
04­
375

62050000 62 OE Dummy KLR 3,­
62­
500

2,­
00­
000

18­
,5­
00­
00

12­
,8­
00­
00

3,­
00­
000

0,­
75­
000

6,­
25­
000

2,­
15­
000

1,­
65­
625

1,­
00­
000

66000100 Bereich Gemeindestraßen 1,­
02­
520

0,­
83­
000

5,­
12­
000

0,­
71­
000

0,­
72­
000

3,­
60­
000

14­
,3­
30­
00

2,­
30­
000

0,­
70­
000

0,­
35­
000

66050000 66 OE Dummy KLR 1,­
00­
000

1,­
81­
880

5,­
00­
000

0,­
17­
000

10­
,8­
80­
00

5,­
28­
000

0,­
28­
000

2,­
40­
000

22­
,6­
20­
00

3,­
20­
000

1,­
30­
000

0,­
65­
000

1,­
00­
000

67000200 Stadtgrün 0,­
79­
000

1,­
33­
500

4,­
52­
000

7,­
69­
000

2,­
00­
000

3,­
80­
000

8,­
93­
500

1,­
57­
000

3,­
25­
000

0,­
50­
000

0,­
79­
000

67000300 Friedhofs- und Bestattungswesen 0,­
16­
000

0,­
04­
000

0,­
62­
000

0,­
34­
000

0,­
71­
250

0,­
05­
000

0,­
03­
000

0,­
16­
000

67000400 BgA Grabpflege 0,­
05­
000

0,­
10­
000

0,­
38­
000

0,­
01­
500

0,­
05­
000

67000500 BgA Krematorium 0,­
12­
000

0,­
33­
000

0,­
07­
500

67000600 Natur- und Landschaftsschutz 0,­
37­
500

0,­
64­
000

0,­
26­
000

0,­
30­
000

5,­
01­
250

4,­
63­
000

1,­
72­
000

0,­
50­
000

209



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockStellenplanquerschnitt Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Beschäftigte Seite - 6 -
  Stand 17.01.2020 09:04:40 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 09:04:48 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.4 /

P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockStellenplanquerschnitt Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Beschäftigte Seite - 6 -
  Stand 17.01.2020 09:04:40 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 09:04:48 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.4 /

P1.147 

Teil- Bezeichnung Beschäftigte / Entgeltgruppen
haushalt

01 02 02a 03 04 05 06 07 08 09 09a 09b 09c 10 11 12 13 14 15 15a S02 S03 S04 S05 S06 S07 S08 S­
08a

S­
08b

S09 S10 S11 S­
11a

S­
11b

S12 S13 S14 S15

73000100 Verwaltung Amt 73 1,­
62­
500

2,­
84­
000

0,­
05­
000

1,­
95­
000

0,­
15­
000

73000200 BGA - Duales System 0,­
60­
000

0,­
55­
000

0,­
41­
000

0,­
10­
000

73000300 Öffentliche Bedürfnisanstalten 1,­
25­
000

0,­
05­
000

0,­
10­
000

73000400 Wasserwirtschaft 0,­
89­
000

1,­
90­
000

4,­
87­
500

0,­
20­
000

0,­
10­
000

0,­
60­
000

73000500 Immissionsschutz, Klimaschutz
und Umweltplanu

1,­
00­
000

0,­
15­
000

1,­
25­
000

5,­
87­
500

2,­
80­
000

1,­
00­
000

73000600 Bodenschutz 1,­
25­
000

0,­
70­
000

0,­
30­
000

73000700 Straßenreinigung / Winterdienst 1,­
60­
000

0,­
08­
000

0,­
93­
000

0,­
20­
000

73000800 Sonderreinigung 0,­
55­
000

0,­
07­
000

0,­
07­
000

0,­
05­
000

73000900 Abfallwirtschaft 1,­
00­
000

3,­
67­
000

0,­
45­
000

0,­
41­
000

0,­
55­
000

0,­
30­
000

73001000 Abfallmanagement 1,­
95­
000

0,­
03­
000

0,­
45­
000

0,­
20­
000

74050000 74 OE Dummy KLR 1,­
00­
000

3,­
78­
700

2,­
00­
000

2,­
00­
000

1,­
00­
000

83000200 Maritime Wirtschaft u, Hafenbau -
BgA

1,­
50­
000

0,­
52­
845

4,­
60­
000

0,­
70­
000

5,­
60­
000

0,­
70­
000

210



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockStellenplanquerschnitt Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Beschäftigte Seite - 7 -
  Stand 17.01.2020 09:04:40 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 09:04:48 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.4 /

P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockStellenplanquerschnitt Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Beschäftigte Seite - 7 -
  Stand 17.01.2020 09:04:40 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 09:04:48 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.4 /

P1.147 

Teil- Bezeichnung Beschäftigte / Entgeltgruppen
haushalt

01 02 02a 03 04 05 06 07 08 09 09a 09b 09c 10 11 12 13 14 15 15a S02 S03 S04 S05 S06 S07 S08 S­
08a

S­
08b

S09 S10 S11 S­
11a

S­
11b

S12 S13 S14 S15

83050000 83 OE Dummy KLR 2,­
50­
000

1,­
28­
455

3,­
40­
000

1,­
31­
000

7,­
00­
000

1,­
92­
500

1,­
40­
000

0,­
30­
000

1,­
00­
000

7,­
00­
000

Stellenplan 2020 1,­
0­
0­
0­
00

1­
1,­
0­
0­
0­
00

2,­
0­
0­
0­
00

6,­
7­
5­
0­
00

2­
4­
0,­
8­
1­
9­
00

6­
0,­
5­
0­
0­
00

4­
5,­
2­
5­
0­
00

9­
6,­
4­
8­
8­
00

2­
4­
7,­
3­
8­
7­
00

1­
0­
8,­
5­
0­
0­
00

1­
2­
6,­
5­
6­
3­
00

9­
6,­
6­
7­
5­
00

2­
5­
5,­
4­
2­
5­
00

7­
1,­
8­
2­
5­
00

2­
7,­
3­
7­
5­
00

1­
9,­
5­
0­
0­
00

1­
8,­
5­
0­
0­
00

5,­
1­
0­
0­
00

1­
5,­
1­
2­
5­
00

2­
1,­
7­
5­
0­
00

5­
8,­
8­
7­
5­
00

4,­
0­
0­
0­
00

Stellenplan 2019 1,­
0­
0­
0­
00

1­
1,­
0­
0­
0­
00

3,­
7­
5­
0­
00

8,­
6­
5­
0­
00

2­
1­
0,­
3­
9­
4­
00

7­
4,­
3­
7­
5­
00

4­
9,­
0­
0­
0­
00

1­
0­
0,­
7­
3­
8­
00

2­
3­
3,­
0­
6­
2­
00

1­
1­
8,­
3­
7­
5­
00

1­
2­
8,­
4­
7­
5­
00

1­
0­
0,­
8­
5­
0­
00

2­
1­
4,­
3­
8­
8­
00

6­
5,­
6­
2­
5­
00

3­
0,­
3­
7­
5­
00

2­
1,­
5­
0­
0­
00

1­
8,­
7­
5­
0­
00

3,­
4­
0­
0­
00

1­
5,­
3­
7­
5­
00

2­
2,­
8­
7­
5­
00

5­
1,­
6­
2­
5­
00

4,­
0­
0­
0­
00

Mehr 3­
0,­
4­
2­
5­
00

1­
4,­
3­
2­
5­
00

4­
1,­
0­
3­
7­
00

6,­
2­
0­
0­
00

1,­
7­
0­
0­
00

7,­
2­
5­
0­
00

Weniger 1,­
7­
5­
0­
00

1,­
9­
0­
0­
00

1­
3,­
8­
7­
5­
00

3,­
7­
5­
0­
00

4,­
2­
5­
0­
00

9,­
8­
7­
5­
00

1,­
9­
1­
2­
00

4,­
1­
7­
5­
00

3,­
0­
0­
0­
00

2,­
0­
0­
0­
00

0,­
2­
5­
0­
00

0,­
2­
5­
0­
00

1,­
1­
2­
5­
00

211



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockStellenplanquerschnitt Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Beschäftigte Seite - 8 -
  Stand 17.01.2020 09:04:40 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 09:04:48 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.4 /

P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockStellenplanquerschnitt Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Beschäftigte Seite - 8 -
  Stand 17.01.2020 09:04:40 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 09:04:48 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.4 /

P1.147 

Teil- Bezeichnung Beschäftigte / Entgeltgruppen
haushalt

01 02 02a 03 04 05 06 07 08 09 09a 09b 09c 10 11 12 13 14 15 15a S02 S03 S04 S05 S06 S07 S08 S­
08a

S­
08b

S09 S10 S11 S­
11a

S­
11b

S12 S13 S14 S15

Einrichtungen
37000050 Rettungsdienst 1,­

00­
000

37000100 Verwaltung Amt 37 3,­
00­
000

6,­
00­
000

3,­
00­
000

1,­
00­
000

2,­
00­
000

1,­
00­
000

2,­
00­
000

1,­
00­
000

37002000 Rettungsdienst 1,­
00­
000

37050000 37 OE Dummy KLR 1,­
00­
000

1,­
00­
000

1,­
00­
000

1,­
50­
000

1,­
00­
000

40050000 40 OE Dummy KLR 2,­
00­
000

1,­
00­
000

42050000 42 OE Dummy KLR 1,­
00­
000

18­
,8­
75­
00

2,­
00­
000

2,­
00­
000

12­
,7­
50­
00

2,­
00­
000

1,­
87­
500

2,­
00­
000

1,­
00­
000

43000100 FB Politik,Gesellschaft und
Umwelt

0,­
05­
000

0,­
50­
000

43000200 FB Kultur, Kunst,Gestalten 0,­
35­
000

0,­
40­
000

43000300 FB Gesundheit 0,­
35­
000

0,­
40­
000

43000400 FB Sprachen 0,­
70­
000

1,­
00­
000

1,­
00­
000

43000500 FB Arbeit und Beruf 0,­
10­
000

0,­
50­
000

43000600 FB Grundbildung und
Schulabschlüsse

0,­
70­
000

1,­
00­
000 212



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockStellenplanquerschnitt Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Beschäftigte Seite - 9 -
  Stand 17.01.2020 09:04:40 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 09:04:48 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.4 /

P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockStellenplanquerschnitt Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Beschäftigte Seite - 9 -
  Stand 17.01.2020 09:04:40 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 09:04:48 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.4 /

P1.147 

Teil- Bezeichnung Beschäftigte / Entgeltgruppen
haushalt

01 02 02a 03 04 05 06 07 08 09 09a 09b 09c 10 11 12 13 14 15 15a S02 S03 S04 S05 S06 S07 S08 S­
08a

S­
08b

S09 S10 S11 S­
11a

S­
11b

S12 S13 S14 S15

43000700 FB übergreifend 3,­
45­
000

0,­
30­
000

1,­
00­
000

0,­
90­
000

0,­
20­
000

0,­
90­
000

43000900 Kommunales
Bildungsmanagement

0,­
10­
000

3,­
00­
000

1,­
00­
000

0,­
10­
000

44050000 44 OE Dummy KLR 2,­
00­
000

1,­
75­
000

19­
,9­
08­
00

2,­
00­
000

1,­
00­
000

45050000 45 OE Dummy KLR 1,­
00­
000

1,­
00­
000

2,­
00­
000

1,­
00­
000

2,­
00­
000

1,­
00­
000

2,­
00­
000

1,­
00­
000

4,­
00­
000

1,­
00­
000

47050000 47 OE Dummy KLR 2,­
00­
000

1,­
00­
000

1,­
00­
000

5,­
50­
000

1,­
00­
000

1,­
00­
000

50000800 Hansejobcenter 2,­
00­
000

2,­
00­
000

2,­
00­
000

32­
,0­
00­
00

6,­
00­
000

32­
,0­
00­
00

5,­
00­
000

4,­
00­
000

1,­
00­
000

52000100 Verwaltung Bereich Sport 3,­
00­
000

3,­
00­
000

1,­
00­
000

2,­
20­
000

1,­
00­
000

52000200 Sportförderung 1,­
80­
000

52000301 Sporthalle R.Koch-Str.7 1,­
00­
000

52000302 Sporthalle Marienehe 2,­
00­
000

1,­
00­
000

52000303 Sporthalle Kopenhagener Str. 3,­
00­
000

52000304 Sporthalle St.-Janzen-Ring 2,­
00­
000

1,­
00­
000

213



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockStellenplanquerschnitt Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Beschäftigte Seite - 10 -
  Stand 17.01.2020 09:04:40 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 09:04:48 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.4 /

P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockStellenplanquerschnitt Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Beschäftigte Seite - 10 -
  Stand 17.01.2020 09:04:40 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 09:04:48 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.4 /

P1.147 

Teil- Bezeichnung Beschäftigte / Entgeltgruppen
haushalt

01 02 02a 03 04 05 06 07 08 09 09a 09b 09c 10 11 12 13 14 15 15a S02 S03 S04 S05 S06 S07 S08 S­
08a

S­
08b

S09 S10 S11 S­
11a

S­
11b

S12 S13 S14 S15

52000305 Sporthalle Gerüstbauerring 1,­
00­
000

52000306 Sporthalle Möllner Straße 1,­
00­
000

52000307 Sporthalle Maxim-Gorki-Str. 1,­
00­
000

52000308 Sporthalle Warnowufer 1,­
00­
000

52000309 Sporthalle Feldstr. 1,­
00­
000

52000310 Sporthalle Dänenberg 1,­
00­
000

52000311 Sporthalle Erich Mühsam Str. 1,­
00­
000

52000401 SSH Möllner Str.8 1,­
00­
000

52000404 SSH Kleiner Warnowdamm 1,­
00­
000

52000408 SSH M.-Thesen Str. 1,­
00­
000

52000410 SSH An der Jägerbäk 1,­
00­
000

52000411 SSH Fr.- Tiddelfitz- Weg 1,­
00­
000

214



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockStellenplanquerschnitt Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Beschäftigte Seite - 11 -
  Stand 17.01.2020 09:04:40 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 09:04:48 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.4 /

P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockStellenplanquerschnitt Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Beschäftigte Seite - 11 -
  Stand 17.01.2020 09:04:40 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 09:04:48 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.4 /

P1.147 

Teil- Bezeichnung Beschäftigte / Entgeltgruppen
haushalt

01 02 02a 03 04 05 06 07 08 09 09a 09b 09c 10 11 12 13 14 15 15a S02 S03 S04 S05 S06 S07 S08 S­
08a

S­
08b

S09 S10 S11 S­
11a

S­
11b

S12 S13 S14 S15

52000414 SSH Elisabethstr. 1,­
00­
000

52000416 SSH Mendellejewstr. 1,­
00­
000

52000417 SSH E. Schlesinger Str. 0,­
60­
000

52000418 SSH Goetheplatz 1,­
00­
000

52000420 SSH Parkstr. 2,­
00­
000

52000423 SSH V.-Grip-Weg 1,­
00­
000

52000424 SSH H.-Tessenow-Str. 47 1,­
00­
000

52000425 SSH H.- Tessenow-Str. 48 1,­
00­
000

52000426 SSH W.-Butzek-Str. 1 0,­
50­
000

52000427 SSH W.- Butzek -Str. 2 0,­
50­
000

52000428 SSH K.-Schumacher Ring 0,­
95­
000

52000429 SSH Berringerstr. 1,­
05­
000

215



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockStellenplanquerschnitt Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Beschäftigte Seite - 12 -
  Stand 17.01.2020 09:04:40 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 09:04:48 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.4 /

P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockStellenplanquerschnitt Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Beschäftigte Seite - 12 -
  Stand 17.01.2020 09:04:40 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 09:04:48 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.4 /

P1.147 

Teil- Bezeichnung Beschäftigte / Entgeltgruppen
haushalt

01 02 02a 03 04 05 06 07 08 09 09a 09b 09c 10 11 12 13 14 15 15a S02 S03 S04 S05 S06 S07 S08 S­
08a

S­
08b

S09 S10 S11 S­
11a

S­
11b

S12 S13 S14 S15

52000430 SSH Olof-Palme Str. 19 1,­
00­
000

52000431 SSH Olof-Palme Str.24 1,­
00­
000

52000432 SSH Olof-Palme-Str.25 1,­
00­
000

52000433 SSH P.-Picasso Str. 43 0,­
50­
000

52000434 SSH P.-Picasso Str. 44 0,­
50­
000

52000437 SSH Petrischanze 1,­
00­
000

52000501 Eissporthalle 3,­
00­
000

52000502 Laufhalle/Leichtathletikstadion 3,­
00­
000

2,­
00­
000

52000503 Kunstturnhalle 2,­
00­
000

52000600 Summe Freisportanlagen 0,­
40­
000

52000607 Freisportanlage Warnemünde
(Parkstr.45)

1,­
00­
000

52000609 Freisportanlage Sternberger Straße 1,­
00­
000

216



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockStellenplanquerschnitt Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Beschäftigte Seite - 13 -
  Stand 17.01.2020 09:04:40 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 09:04:48 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.4 /

P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockStellenplanquerschnitt Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Beschäftigte Seite - 13 -
  Stand 17.01.2020 09:04:40 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 09:04:48 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.4 /

P1.147 

Teil- Bezeichnung Beschäftigte / Entgeltgruppen
haushalt

01 02 02a 03 04 05 06 07 08 09 09a 09b 09c 10 11 12 13 14 15 15a S02 S03 S04 S05 S06 S07 S08 S­
08a

S­
08b

S09 S10 S11 S­
11a

S­
11b

S12 S13 S14 S15

52000700 Schwimmhalle 11­
,0­
00­
00

1,­
00­
000

52000800 Vereinssportanlagen 2,­
00­
000

1,­
00­
000

66000100 Bereich Gemeindestraßen 0,­
98­
000

23­
,5­
20­
00

0,­
98­
000

0,­
98­
000

0,­
98­
000

66050000 66 OE Dummy KLR 0,­
02­
000

0,­
48­
000

0,­
02­
000

0,­
02­
000

0,­
02­
000

67000100 Verwaltung Amt 67 0,­
83­
000

67000200 Stadtgrün 1,­
90­
000

6,­
46­
250

25­
,6­
50­
00

39­
,3­
96­
25

0,­
10­
000

3,­
74­
000

6,­
27­
000

1,­
89­
000

1,­
00­
000

1,­
00­
000

67000300 Friedhofs- und Bestattungswesen 0,­
83­
000

4,­
22­
000

11­
,0­
20­
00

8,­
98­
875

0,­
20­
000

0,­
16­
000

2,­
21­
000

0,­
80­
000

0,­
11­
000

0,­
58­
400

67000400 BgA Grabpflege 0,­
17­
000

0,­
38­
000

2,­
25­
000

2,­
97­
125

0,­
05­
000

0,­
05­
000

0,­
57­
000

0,­
10­
000

0,­
08­
000

67000500 BgA Krematorium 2,­
40­
000

1,­
60­
000

0,­
10­
000

0,­
75­
000

0,­
95­
000

0,­
10­
000

0,­
05­
000

1,­
00­
000

0,­
13­
600

67000600 Natur- und Landschaftsschutz 0,­
10­
000

0,­
28­
750

1,­
85­
000

0,­
91­
875

0,­
90­
000

0,­
05­
000

1,­
00­
000

0,­
95­
000

82000000 Stadtforstamt 12­
,0­
00­
00

1,­
00­
000

1,­
00­
000

1,­
00­
000

2,­
00­
000

217



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockStellenplanquerschnitt Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Beschäftigte Seite - 14 -
  Stand 17.01.2020 09:04:40 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 09:04:48 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.4 /

P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockStellenplanquerschnitt Zeitraum 01.01.2020

Abrechnungskreis Beschäftigte Seite - 14 -
  Stand 17.01.2020 09:04:40 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 09:04:48 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.4 /

P1.147 

Teil- Bezeichnung Beschäftigte / Entgeltgruppen
haushalt

01 02 02a 03 04 05 06 07 08 09 09a 09b 09c 10 11 12 13 14 15 15a S02 S03 S04 S05 S06 S07 S08 S­
08a

S­
08b

S09 S10 S11 S­
11a

S­
11b

S12 S13 S14 S15

2,­
00­
000

1,­
00­
000

Stellenplan 2020 1,­
0­
0­
0­
00

4­
3,­
0­
0­
0­
00

2­
4,­
7­
5­
0­
00

1­
3­
4,­
0­
7­
5­
00

6­
1,­
3­
7­
5­
00

1­
6,­
7­
5­
0­
00

1­
3,­
5­
0­
0­
00

5­
6,­
0­
0­
0­
00

4­
8,­
1­
5­
8­
00

4­
5,­
0­
0­
0­
00

1­
3,­
8­
7­
5­
00

1­
5,­
0­
0­
0­
00

3,­
8­
0­
0­
00

1­
2,­
0­
0­
0­
00

4,­
0­
0­
0­
00

2,­
0­
0­
0­
00

Stellenplan 2019 1,­
0­
0­
0­
00

4­
7,­
5­
0­
0­
00

2­
3,­
7­
5­
0­
00

1­
2­
4,­
0­
7­
5­
00

6­
8,­
6­
2­
5­
00

1­
6,­
7­
5­
0­
00

1­
4,­
3­
7­
5­
00

5­
6,­
0­
0­
0­
00

4­
6,­
0­
4­
8­
00

4­
8,­
1­
2­
5­
00

1­
2,­
8­
7­
5­
00

1­
7,­
0­
0­
0­
00

4,­
0­
0­
0­
00

1­
3,­
0­
0­
0­
00

4,­
0­
0­
0­
00

2,­
0­
0­
0­
00

Mehr 1,­
0­
0­
0­
00

1­
0,­
0­
0­
0­
00

2,­
1­
1­
0­
00

1,­
0­
0­
0­
00

Weniger 4,­
5­
0­
0­
00

7,­
2­
5­
0­
00

0,­
8­
7­
5­
00

3,­
1­
2­
5­
00

2,­
0­
0­
0­
00

0,­
2­
0­
0­
00

1,­
0­
0­
0­
00

Gesamtsumme 1,­
0­
0­

000

1­
2,­
0­
0­

000

0,­
0­
0­

000

4­
5,­
0­
0­

000

3­
1,­
5­
0­

000

3­
7­
4,­
8­
9­

400

1­
2­
1,­
8­
7­

500

6­
2,­
0­
0­

000

1­
0­
9,­
9­
8­

800

0,­
0­
0­

000

3­
0­
3,­
3­
8­

700

1­
5­
6,­
6­
5­

800

1­
7­
1,­
5­
6­

300

1­
1­
0,­
5­
5­

000

2­
7­
0,­
4­
2­

500

7­
5,­
6­
2­

500

3­
9,­
3­
7­

500

2­
3,­
5­
0­

000

2­
0,­
5­
0­

000

0,­
0­
0­

000

0,­
0­
0­

000

0,­
0­
0­

000

5,­
1­
0­

000

0,­
0­
0­

000

0,­
0­
0­

000

0,­
0­
0­

000

0,­
0­
0­

000

0,­
0­
0­

000

0,­
0­
0­

000

0,­
0­
0­

000

0,­
0­
0­

000

0,­
0­
0­

000

0,­
0­
0­

000

1­
5,­
1­
2­

500

2­
1,­
7­
5­

000

0,­
0­
0­

000

5­
8,­
8­
7­

500

4,­
0­
0­

000

218



X 1/1

Nachrichtlicher Teil - Stellenplan 2020
OKZ Funktionsbezeichnung Teil-

haushalt
Tarif Bewertung 

Vorjahr
Tarif 30.06. d. Vj. Tarif Bewertung 

Lfd. Jahr
VZÄ Stellenvermerke

Verwaltungsstellen
E 84 37 000 001 Rettungsassistent/in      

Oberbrandmeisterin/-meister
37 BBO A8 BBO A8 1,0000 Fortbildungsverhältnis ReS

E 84 37 000 002 Rettungsassistent/in      
Oberbrandmeisterin/-meister

37 BBO A8 BBO A8 BBO A8 1,0000 Fortbildungsverhältnis ReS

E 84 37 000 003 Rettungsassistent/in      
Oberbrandmeisterin/-meister

37 BBO A8 BBO A8 1,0000 Fortbildungsverhältnis ReS

Summe 3,0000

E 84 45 000 001 Wiss. Mitarbeiter/in 45 TVöD E13 TVöD E13 TVöD E13 1,0000 Fachlich zugeordnet

E 84 45 000 002 Museologe/in 45 TVöD E09b TVöD E09b TVöD E09b 1,0000 Fachlich zugeordnet

E 84 45 000 003 Museumspädag. Mitarbeiter/in 45 TVöD E08 TVöD E08 TVöD E13 1,0000 Fachlich zugeordnet

E 84 45 000 004 Leiter Technik und 
Ausstellungsrealisierung

45 TVöD E05 TVöD E08 TVöD E09a 1,0000 Fachlich zugeordnet

E 84 45 000 005 Museumsaufseher/in 45 TVöD E03 TVöD E03 0,5000 Fachlich zugeordnet

Summe 4,5000

E 84 56 000 001 Bereichsleiter/in 56 TVöD E13 TVöD E13 1,0000

E 84 56 000 002 Teamleiter/in 56 TVöD E11 TVöD E11 1,0000

E 84 56 000 003 SB Integrationsmaßnahmen 56 TVöD E09c TVöD E09c 1,0000

E 84 56 000 004 Persönliche/r Ansprechpartner/in 56 TVöD E09c TVöD E09c 1,0000

E 84 56 000 005 Persönliche/r Ansprechpartner/in 56 TVöD E09c TVöD E09c 0,7500

Summe 4,7500

E 84 74 000 001 Lebensmittelkontrolleur/in 74 TVöD E06 TVöD E06 TVöD E06 1,0000 Fortbildungsverhältnis ReS

E 84 74 000 002 Lebensmittelkontrolleur/in 74 TVöD E06 TVöD E06 TVöD E06 1,0000 Fortbildungsverhältnis ReS

Summe 2,0000

Summe 14,2500

219



X 1/7

Nachrichtlicher Teil - Stellenplan 2020
OKZ Funktionsbezeichnung Teil-

haushalt
Tarif Bewertung 

Vorjahr
Tarif 30.06. d. Vj. Tarif Bewertung 

Lfd. Jahr
VZÄ Stellenvermerke

84 10 110     Verwaltungsfachangestellte/r
84 10 110 010 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 10 110 011 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 10 110 012 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 10 110 013 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 10 110 014 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 10 110 015 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 10 110 016 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 10 110 017 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 10 110 018 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 10 110 019 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000

84 10 110 020 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 10 110 021 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 10 110 022 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 10 110 023 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 10 110 024 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 10 110 025 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 10 110 026 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 10 110 027 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 10 110 028 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 10 110 029 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000

84 10 110 030 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 10 110 031 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 10 110 032 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 10 110 033 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 10 110 034 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 10 110 035 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 10 110 036 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 10 110 037 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 10 110 038 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 10 110 039 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000

220



X 2/7

Nachrichtlicher Teil - Stellenplan 2020
OKZ Funktionsbezeichnung Teil-

haushalt
Tarif Bewertung 

Vorjahr
Tarif 30.06. d. Vj. Tarif Bewertung 

Lfd. Jahr
VZÄ Stellenvermerke

84 10 120     Kauffrau/-mann für Büromanagement
84 10 120 010 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 10 120 011 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 10 120 012 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000

84 10 120 020 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 10 120 021 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 10 120 022 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000

84 10 120 030 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 10 120 031 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 10 120 032 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000

84 10 130     Fachangestellte/r für Medien und Informationsdienste
84 10 130 010 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 10 130 011 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU AZU 1,0000

84 10 130 020 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 10 130 021 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000

84 10 130 030 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000

84 10 130 031 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000

84 10 140     Gärtner/in
84 10 140 010 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 10 140 011 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 10 140 012 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000

84 10 140 020 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 10 140 021 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 10 140 022 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000

221



X 3/7

Nachrichtlicher Teil - Stellenplan 2020
OKZ Funktionsbezeichnung Teil-

haushalt
Tarif Bewertung 

Vorjahr
Tarif 30.06. d. Vj. Tarif Bewertung 

Lfd. Jahr
VZÄ Stellenvermerke

84 10 140 030 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 10 140 031 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 10 140 032 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000

84 10 150    Vermessungstechniker/in
84 10 150 010 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 10 150 011 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000

84 10 150 020 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000

84 10 160    Fachkraft für Bädertechnik
84 10 160 010 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 10 160 011 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000

84 10 200     Anwärterinnen und Anwärter LG2
84 10 200 010 Stadtverwaltungsinspektoranwärter/i 10 BBO A9 LG2-A BBO A9 LG2-A BBO A9 LG2-A 1,0000
84 10 200 011 Stadtverwaltungsinspektoranwärter/i 10 BBO A9 LG2-A BBO A9 LG2-A BBO A9 LG2-A 1,0000
84 10 200 012 Stadtverwaltungsinspektoranwärter/i 10 BBO A9 LG2-A BBO A9 LG2-A BBO A9 LG2-A 1,0000
84 10 200 013 Stadtverwaltungsinspektoranwärter/i 10 BBO A9 LG2-A BBO A9 LG2-A 1,0000
84 10 200 014 Stadtverwaltungsinspektoranwärter/i 10 BBO A9 LG2-A BBO A9 LG2-A BBO A9 LG2-A 1,0000
84 10 200 015 Stadtverwaltungsinspektoranwärter/i 10 BBO A9 LG2-A BBO A9 LG2-A BBO A9 LG2-A 1,0000
84 10 200 016 Stadtverwaltungsinspektoranwärter/i 10 BBO A9 LG2-A BBO A9 LG2-A BBO A9 LG2-A 1,0000
84 10 200 017 Stadtverwaltungsinspektoranwärter/i 10 BBO A9 LG2-A BBO A9 LG2-A BBO A9 LG2-A 1,0000
84 10 200 018 Stadtverwaltungsinspektoranwärter/i 10 BBO A9 LG2-A BBO A9 LG2-A BBO A9 LG2-A 1,0000

84 10 200 020 Stadtverwaltungsinspektoranwärter/i 10 BBO A9 LG2-A BBO A9 LG2-A BBO A9 LG2-A 1,0000
84 10 200 021 Stadtverwaltungsinspektoranwärter/i 10 BBO A9 LG2-A BBO A9 LG2-A BBO A9 LG2-A 1,0000
84 10 200 022 Stadtverwaltungsinspektoranwärter/i 10 BBO A9 LG2-A BBO A9 LG2-A BBO A9 LG2-A 1,0000
84 10 200 023 Stadtverwaltungsinspektoranwärter/i 10 BBO A9 LG2-A BBO A9 LG2-A BBO A9 LG2-A 1,0000
84 10 200 024 Stadtverwaltungsinspektoranwärter/i 10 BBO A9 LG2-A BBO A9 LG2-A BBO A9 LG2-A 1,0000
84 10 200 025 Stadtverwaltungsinspektoranwärter/i 10 BBO A9 LG2-A BBO A9 LG2-A BBO A9 LG2-A 1,0000
84 10 200 026 Stadtverwaltungsinspektoranwärter/i 10 BBO A9 LG2-A BBO A9 LG2-A 1,0000
84 10 200 027 Stadtverwaltungsinspektoranwärter/i 10 BBO A9 LG2-A BBO A9 LG2-A 1,0000
84 10 200 028 Stadtverwaltungsinspektoranwärter/i 10 BBO A9 LG2-A BBO A9 LG2-A 1,0000

222



X 4/7

Nachrichtlicher Teil - Stellenplan 2020
OKZ Funktionsbezeichnung Teil-

haushalt
Tarif Bewertung 

Vorjahr
Tarif 30.06. d. Vj. Tarif Bewertung 

Lfd. Jahr
VZÄ Stellenvermerke

84 10 200 030 Stadtverwaltungsinspektoranwärter/i 10 BBO A9 LG2-A BBO A9 LG2-A 1,0000
84 10 200 031 Stadtverwaltungsinspektoranwärter/i 10 BBO A9 LG2-A BBO A9 LG2-A 1,0000
84 10 200 032 Stadtverwaltungsinspektoranwärter/i 10 BBO A9 LG2-A BBO A9 LG2-A 1,0000
84 10 200 033 Stadtverwaltungsinspektoranwärter/i 10 BBO A9 LG2-A BBO A9 LG2-A 1,0000
84 10 200 034 Stadtverwaltungsinspektoranwärter/i 10 BBO A9 LG2-A BBO A9 LG2-A 1,0000
84 10 200 035 Stadtverwaltungsinspektoranwärter/i 10 BBO A9 LG2-A BBO A9 LG2-A 1,0000
84 10 200 036 Stadtverwaltungsinspektoranwärter/i 10 BBO A9 LG2-A BBO A9 LG2-A 1,0000
84 10 200 037 Stadtverwaltungsinspektoranwärter/i 10 BBO A9 LG2-A BBO A9 LG2-A 1,0000
84 10 200 038 Stadtverwaltungsinspektoranwärter/i 10 BBO A9 LG2-A BBO A9 LG2-A 1,0000

84 37 100    Notfallsanitäter/in
84 37 100 010 Auszubildende/r 37 TVAöD AZU TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 37 100 011 Auszubildende/r 37 TVAöD AZU TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 37 100 012 Auszubildende/r 37 TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 37 100 013 Auszubildende/r 37 TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 37 100 014 Auszubildende/r 37 TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000

84 37 100 020 Auszubildende/r 37 TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 37 100 021 Auszubildende/r 37 TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 37 100 022 Auszubildende/r 37 TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 37 100 023 Auszubildende/r 37 TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 37 100 024 Auszubildende/r 37 TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000

84 37 100 030 Auszubildende/r 37 TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 37 100 031 Auszubildende/r 37 TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 37 100 032 Auszubildende/r 37 TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 37 100 033 Auszubildende/r 37 TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 37 100 034 Auszubildende/r 37 TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000

84 37 200     Anwärterinnen und Anwärter LG2
84 37 200 010 Brandoberinspektoranwärter/in 37 BBO A10-A BBO A10-A 1,0000
84 37 200 011 Brandoberinspektoranwärter/in 37 BBO A10-A BBO A10-A 1,0000
84 37 200 012 Brandoberinspektoranwärter/in 37 BBO A10-A BBO A10-A 1,0000

84 37 200 020 Brandoberinspektoranwärter/in 37 BBO A10-A BBO A10-A 1,0000
84 37 200 021 Brandoberinspektoranwärter/in 37 BBO A10-A BBO A10-A 1,0000
84 37 200 022 Brandoberinspektoranwärter/in 37 BBO A10-A BBO A10-A BBO A10-A 1,0000

223



X 5/7

Nachrichtlicher Teil - Stellenplan 2020
OKZ Funktionsbezeichnung Teil-

haushalt
Tarif Bewertung 

Vorjahr
Tarif 30.06. d. Vj. Tarif Bewertung 

Lfd. Jahr
VZÄ Stellenvermerke

84 37 200 023 Brandoberinspektoranwärter/in 37 BBO A10-A BBO A10-A BBO A10-A 1,0000
84 37 200 024 Brandoberinspektoranwärter/in 37 BBO A10-A BBO A10-A BBO A10-A 1,0000

224



X 6/7

Nachrichtlicher Teil - Stellenplan 2020
OKZ Funktionsbezeichnung Teil-

haushalt
Tarif Bewertung 

Vorjahr
Tarif 30.06. d. Vj. Tarif Bewertung 

Lfd. Jahr
VZÄ Stellenvermerke

84 37 300     Anwärterinnen und Anwärter LG1
84 37 300 010 Brandmeisteranwärter/in 37 BBO A7-A BBO A7-A BBO A7-A 1,0000
84 37 300 011 Brandmeisteranwärter/in 37 BBO A7-A BBO A7-A BBO A7-A 1,0000
84 37 300 012 Brandmeisteranwärter/in 37 BBO A7-A BBO A7-A BBO A7-A 1,0000
84 37 300 013 Brandmeisteranwärter/in 37 BBO A7-A BBO A7-A BBO A7-A 1,0000
84 37 300 014 Brandmeisteranwärter/in 37 BBO A7-A BBO A7-A BBO A7-A 1,0000
84 37 300 015 Brandmeisteranwärter/in 37 BBO A7-A BBO A7-A BBO A7-A 1,0000
84 37 300 016 Brandmeisteranwärter/in 37 BBO A7-A BBO A7-A BBO A7-A 1,0000
84 37 300 017 Brandmeisteranwärter/in 37 BBO A7-A BBO A7-A BBO A7-A 1,0000

84 37 300 018 Brandmeisteranwärter/in 37 BBO A7-A BBO A7-A BBO A7-A 1,0000
84 37 300 019 Brandmeisteranwärter/in 37 BBO A7-A BBO A7-A BBO A7-A 1,0000

84 37 300 020 Brandmeisteranwärter/in 37 BBO A7-A BBO A7-A BBO A7-A 1,0000
84 37 300 021 Brandmeisteranwärter/in 37 BBO A7-A BBO A7-A BBO A7-A 1,0000
84 37 300 022 Brandmeisteranwärter/in 37 BBO A7-A BBO A7-A BBO A7-A 1,0000
84 37 300 023 Brandmeisteranwärter/in 37 BBO A7-A BBO A7-A BBO A7-A 1,0000
84 37 300 024 Brandmeisteranwärter/in 37 BBO A7-A BBO A7-A BBO A7-A 1,0000
84 37 300 025 Brandmeisteranwärter/in 37 BBO A7-A BBO A7-A BBO A7-A 1,0000
84 37 300 026 Brandmeisteranwärter/in 37 BBO A7-A BBO A7-A BBO A7-A 1,0000
84 37 300 027 Brandmeisteranwärter/in 37 BBO A7-A BBO A7-A BBO A7-A 1,0000
84 37 300 028 Brandmeisteranwärter/in 37 BBO A7-A BBO A7-A BBO A7-A 1,0000

84 37 300 030 Brandmeisteranwärter/in 37 BBO A7-A BBO A7-A BBO A7-A 1,0000
84 37 300 031 Brandmeisteranwärter/in 37 BBO A7-A BBO A7-A 1,0000
84 37 300 032 Brandmeisteranwärter/in 37 BBO A7-A BBO A7-A BBO A7-A 1,0000
84 37 300 033 Brandmeisteranwärter/in 37 BBO A7-A BBO A7-A BBO A7-A 1,0000
84 37 300 034 Brandmeisteranwärter/in 37 BBO A7-A BBO A7-A BBO A7-A 1,0000
84 37 300 035 Brandmeisteranwärter/in 37 BBO A7-A BBO A7-A BBO A7-A 1,0000
84 37 300 036 Brandmeisteranwärter/in 37 BBO A7-A BBO A7-A BBO A7-A 1,0000
84 37 300 037 Brandmeisteranwärter/in 37 BBO A7-A BBO A7-A BBO A7-A 1,0000
84 37 300 038 Brandmeisteranwärter/in 37 BBO A7-A BBO A7-A BBO A7-A 1,0000
84 37 300 039 Brandmeisteranwärter/in 37 BBO A7-A BBO A7-A BBO A7-A 1,0000

84 37 300 040 Brandmeisteranwärter/in 37 BBO A7-A BBO A7-A 1,0000
84 37 300 041 Brandmeisteranwärter/in 37 BBO A7-A BBO A7-A 1,0000
84 37 300 042 Brandmeisteranwärter/in 37 BBO A7-A BBO A7-A 1,0000
84 37 300 043 Brandmeisteranwärter/in 37 BBO A7-A BBO A7-A 1,0000

225



X 7/7

Nachrichtlicher Teil - Stellenplan 2020
OKZ Funktionsbezeichnung Teil-

haushalt
Tarif Bewertung 

Vorjahr
Tarif 30.06. d. Vj. Tarif Bewertung 

Lfd. Jahr
VZÄ Stellenvermerke

84 37 300 044 Brandmeisteranwärter/in 37 BBO A7-A BBO A7-A 1,0000
84 37 300 045 Brandmeisteranwärter/in 37 BBO A7-A BBO A7-A 1,0000
84 37 300 046 Brandmeisteranwärter/in 37 BBO A7-A BBO A7-A 1,0000
84 37 300 047 Brandmeisteranwärter/in 37 BBO A7-A BBO A7-A 1,0000
84 37 300 048 Brandmeisteranwärter/in 37 BBO A7-A BBO A7-A 1,0000
84 37 300 049 Brandmeisteranwärter/in 37 BBO A7-A BBO A7-A 1,0000

148,000

226



 



 
 
 
 
 
 

Stellenplan 2021 
 
 
 
 
 

227



Oberbürgermeisterin / Oberbürgermeister

(2518,11)

03 - Büro des 
Oberbürgermeisters /
Behördliche Datenschutz-
beauftragte                          (46,50)

Senatsbereich 2
Finanzen, Verwaltung und  

Ordnung

Senatsbereich 3
Jugend und Soziales, Gesundheit, 

Schule und Sport

04 - Büro der Präsidentin/des 
Präsidenten der Bürgerschaft 

(2,00)

10 – Hauptamt
(181,50)

14 - Rechnungsprüfungsamt    
(12,63)

Senatsbereich 4
Bau und Umwelt

07 - Büro für Integration
(2,50)

20 – Kämmereiamt
(45,00)

40 - Amt für Schule und Sport  
(257,40)

67 - Amt für Stadtgrün, 
Naturschutz und 
Landschaftspflege      (192,38)

42 – Stadtbibliothek

(43,50) 

50 - Amt für Jugend, Soziales und  
Asyl

(332,40)

60 – Bauamt
(63,75)

61 - Amt für Stadtentwicklung, 
Stadtplanung und Wirtschaft

(42,75)

53 – Gesundheitsamt
(69,70)

62 - Kataster-, Vermessungs- und 
Liegenschaftsamt

(92,25)

66 – Amt für Verkehrsanlagen
(118,84)

43 – Volkshochschule
(18,00)

73 - Amt für Umweltschutz
(51,00)

82 – Stadtforstamt

(21,00)

74  - Veterinär- und 
Lebensmittelüberwachungsamt

(14,79)

44 – Konservatorium
(26,65)

47 - Stadtarchiv Rostock    

(11,00)

05 - Büro für Gleichstellungsfragen
(2,00)

08 - Büro für Behindertenfragen
(2,00)

Stellen ohne Eigenbetriebe 
zum Stellenplan 2021 

(in Vollzeitäquivalenten)

Verwaltungsgliederungsplan der 
Hanse- und Universitätsstadt 

Rostock
2021

09 – Arbeitssicherheitstech-
nischer Dienst

(4,00) 

45 - Amt für Kultur, Denkmalpflege
und Museen                

(28,75)

15 – Zentrale Steuerung  
(16,00)

37 - Brandschutz- und 
Rettungsamt

(340,00)

83 - Hafen- und Seemannsamt
(34,00)

56  - Hanse-Jobcenter Rostock
(91,50)

22 – Finanzverwaltungsamt
(74,25)

32 - Stadtamt
(266,58)

228



03
Büro der Oberbürgermeisterin/des 
Oberbürgermeisters          (46,50) 

031
Sitzungsdienst                                      (4,00)

032
Internationales    

(4,00)

033 
Presse- und Informationsstelle             (8,00)

036
Grundsatz, Wahlen                               (8,00)

0300100
Protokoll und Termine der 
Oberbürgermeisterin/des Oberbürgermeisters

(9,50)

01
Oberbürgermeister/in/
Senatorinnen/Senatoren      (5,00)

02
Vorzimmer Senatorinnen/
Senatoren                            (8,00)

04
Büro der Präsidentin/des 
Präsidenten der Bürgerschaft                          

(2,00)

05
Büro für Gleichstellungsfragen             

(2,000)

07
Büro für Integration                   

(2,500)

08
Büro für Behindertenfragen                   

(2,000)

09
Arbeitssicherheitstechnischer 
Dienst                    

(4,000)

229



10
Hauptamt     

(181,50) 

1011
SG Haushalt, Versicherungen 

(6,00)

101
Abt. Verwaltungsangelegen-
heiten                              (44,00)

1013
SG Zentrale Vergabe und 
Beschaffung                        (6,00)

1001
SG Kommunale Statistikstelle      

(12,00) 

1021
SG Systemplanung, 
Telekommunikation          (23,00)

102
Abt. Informations- u.  Kommuni-
kationstechnik                 (40,00) 

1022
SG Anwendungsverfahren 

(12,00)

1014
SG Post-, Fahr- und 
Telefondienst                    (15,00)

103
Abt. Organisation 

(13,75)

1041
SG Personalangelegenheiten

(10,00)

104
Abt. Personal und Recht

(48,63)

1042
SG Aus- und Fortbildung

(7,63)

1043
SG Entgelte, Bezüge

(6,75)

1044
SG Personalkosten-
bewirtschaftung                   (5,00)

1015
SG Raumplanung und 
Servicedienste

(15,00)

1032
SG Organisation        

(8,75)

107
Freigestellte Personalräte, 
Schwerbehindertenvertretung

(8,25)

1033
Projekt- und Prozessbüro

(4,00)

1002
Stabstelle Modernisierung und 
Digitalisierung

(12,88)

230



14
Rechnungsprüfungsamt     (12,63)

140001 
Prüfbereich Verwaltung                         (3,75)

140002
Prüfbereich Betriebswirtschaft               (3,75)

140003
Prüfbereich Technik                               (3,13)

231



15
Zentrale Steuerung                     (16,00)

1501
Zentrales Controlling                  (6,00) 

1502
SG Beteiligungen                              (7,00) 

232



20
Kämmereiamt                      (45,00)

201
Abt. Haushalts- und 
Rechnungswesen       

(33,00)

2011
SG Haushalt                     

(13,50)

2012
SG Vermögensverwaltung, 
Finanzmanagement                 (12,50)

2002
SG Finanzcontrolling        (6,00)

2015
SG Steuerpflichten                     (5,00)

2001
SG Grundsatz, Haushalt und  
Verwaltung                    

(4,00)

233



22
Finanzverwaltungsamt                    (74,25)

22.20
Abt. Kommunale Steuern und 
Abgaben                       (17,50)

22.11
SG Kontenführung          (20,50)

22.10
Abt. Stadtkasse

(53,75)

22.12
SG Vollstreckung, Forderungs-
management                   (22,25)

22.21
SG Grundsteuern, 
Straßenreinigungsgebühren, 
Zweitwohnungssteuer                 

(8,00)

22.22
SG Gewerbe- und sonstige 
Steuern                             (8,50)

22.13
SG Zahlungsverkehr       (9,00)

234



32
Stadtamt                                   (266,58)

3212
SG Bußgeldstelle                      

(34,50)

3211
SG Verwaltung, Haushalt, 
Fundwesen

(9,50)

32231
Ortsamt Nordwest 1

(8,50)

3221
SG Pass- und 
Meldeangelegenheiten

(3,00)

3231 
SG Allgemeine Gewerbe-
angelegenheiten/-überwachung 

(10,00)

3241
SG Führerscheinstelle                 

(11,00)

3242
SG Kfz- Zulassung                      

(17,88)

321
Abt. Ordnungs- und 
Verwaltungsangelegenheiten 

(59,00) 

322
Abt. Ortsämter, Einwohner-
angelegenheiten                        

(52,75)

323
Abt. Gewerbeangelegenheiten

(70,20)

324
Abt. Verkehrsangelegenheiten   

(33,88)

327
Standesamt                  

(14,00)

3213
SG Ordnungsangelegenheiten    

(8,00)

3233
SG Kommunaler Ordnungsdienst

(49,20)

32232
Ortsamt Nordwest 2     

(8,00)

3232
SG Gaststättengewerbe, -
überwachung/ Veranstaltungen    

(9,00)

32233
Ortsamt West                   

(6,00)

32234
Ortsamt Mitte

(15,25)

32235
Ortsamt Ost                                   

(8,00)

3272
Eheschließungen, Geburten  

(6,00)

3275
Urkundenstelle, Sterbefälle         

(4,00)

325
Abt. Migrationsamt

(37,75)

3251
SG Allgemeines Aufenthaltsrecht

(11,00)

3252
SG Asyl, humanitärer Aufenthalt

(12,75) 

3253
SG Remigration

(10,00)

235



37
Brandschutz- und Rettungsamt 

(340,50)

3712
Wachbezirk II     

(49,00)

3711
Wachbezirk I                 (98,00)

3721 
SG Einsatzplanung 

(4,00)

3722
SG Bevölkerungsschutz  

(4,00)

3731
SG Lehrbetrieb Feuerwehr       

(3,00)

3741
SG Kfz- Technik 

(4,00)

3742
SG Geräte, Schutzausrüstung 

(5,00)

371
Abt. Einsatz   

(263,00)

372
Abt. Einsatzvorbereitung  

(9,00)

373
Abt. Aus- und Fortbildung         

(11,00)

374   
Abt. Technik    

(21,00)

375   
Abt. Vorbeugender 
Brandschutz               (10,50)

3751
SG Baulicher Brandschutz   

(4,00)

3713
Wachbezirk III        

(56,00)

3714
Rettungsdienst              (27,00)

3715
Leitstelle                       (22,00)

3752
SG Brandverhütungsschau, 
BMA  (4,00)

376   
Abt. Verwaltung                 

(13,00)

3761
SG Finanzen  

(9,00)

3743
SG IuK   

(5,00)

37001
Stabsstelle Organisationsentwicklung, 
Qualitätsmanagement                   (1,00)

37002
Stabsstelle Personalentwicklung, 
Kommunikation, Rettungsdienst              

(7,00)

3732
Brandmeisterausbildung       

(6,00)

3744
SG Technischer Service   

(6,00)

236



40
Amt für Schule und Sport        

(257,40) 

4041
SG Sportförderung                             

(4,00)

4001
Stadtmedienzentrum                               

(4,00)

402
Abt. Schul- und Sportstättenplanung/
IuK (9,00)

403
Abt. Schulverwaltung/Servicedienste    

(147,70)

4032
SG Schulorganisation                   

(79,70)

4044
SG Schwimmhallen   

(14,00)

4042
SG Sporthallen                

(34,00)

401
Abt. Finanzen und Berichtswesen         

(10,70)

404
Abt. Sportverwaltung                          

(84,00)

4033
SG Servicedienste                      (65,00)

4043
SG Sondersportstätten/Freianlagen    

(29,00)

237



42
Stadtbibliothek                            (43,50)

421
Zentrale Einarbeitung                  (4,75) 

422
Bibliotheken                                      (29,88) 

4201
SG Verwaltung                          (4,00) 

238



43
Volkshochschule                (18,00)

431
Bildungsbüro                                    

(4,00)

239



44
Konservatorium                 (26,65)

4401
SG Verwaltung                                      (3,75)

4402
SG Unterricht                                      (20,90)

240



45
Amt für Kultur, Denkmalpflege und  
Museen                   

(28,75)

4531
SG Verwaltung und Technik         (7,75) 

451
Kulturförderung                    

(4,00)

452
Denkmalpflege     

(5,00)

453
Kulturhistorisches Museum    

(14,75)

241



47 Stadtarchiv Rostock
(11,00)

4701
Archiv- und Sammelgut          (7,00)   

242



50
Amt für Jugend, Soziales und Asyl    

(332,40)

5012
SG Finanzen     

(8,00)

5021
SG Hilfe zur Pflege 

(18,88)

501
Abt. Finanzen und 
Controlling 

(49,59)

502
Abt. Sozialhilfe

(43,63)

503
Abt. Eingliederungshilfe 

(48,19)

504
Abt. Allgemeiner Sozialer 
Dienst/ Jugendhilfe

(70,00)

5013
SG Förderung, Entgelte  

(16,59)

5022
SG Grundsicherung

(19,75)

5031
SG Eingliederungshilfe für 
Minderjährige

(18,19)

5032
SG Eingliederungshilfe für 
Volljährige

(12,00)

5041
SG Jugendliche 
Wirtschaftshilfe

(8,00) 

5042
SG Fallmanagement 
Jugendhilfe (Nord-West)     

(15,00)

5011
SG Controlling

(16,00)

5001
SG Qualitätsentwicklung, 
Planung

(7,00)

505
Abt. Besondere 
Soziale Dienste/ 
Jugendhilfe                  

(24,75)

5051
SG Jugendgerichtshilfe

(7,00)

5052
Amt für 
Ausbildungsförderung

(3,75)

506
Abt. Asyl, Wohnen, 
Bildung und Teilhabe 

(36,50)

5061
Leistungen Asyl       

(11,00)

5062
SG Integration          

(8,50)

507
Abt. Unterhalts-
angelegenheiten und 
Kindertagesförderung  

(49,75)

5071
SG Unterhaltsvorschuss

(20,88)

5072
SG Kita, Tagespflege   

(11,50)

5043
SG Fallmanagement 
Jugendhilfe (Mitte)     

(12,00)

5044
SG Fallmanagement 
Jugendhilfe (Nord-Ost)

(10,00) 

5045
SG Fallmanagement 
Jugendhilfe (Nord) 

(19,00)

5053
SG Fallmanagement 
Jugendhaus 

(5,00)

5063
SG Wohngeld/ Bildung 
und Teilhabe 

(15,00)

5073
SG Beistandschaften   

(11,38)

5033
SG Eingliederungshilfe für 
Volljährige

(12,00)

243



53
Gesundheitsamt                         (69,70)

5321
Beratungsstelle für 
Behinderte und chronisch 
Kranke 

(2,00)

5341
Beratungsstelle  

(9,00)

531
Abt. Verwaltung, 
Betreuungsbehörde

(9,75)

532
Abt. Soz.med.-/ 
Amtsärztlicher Dienst

(8,00)

533
Abt. Hygiene und 
Infektionsschutz  

(10,83)

534
Abt. Sozialpsychiatrischer 
Dienst            

(11,00)

535 
Kinder- und 
Jugendgesundheitsdienst

(14,25) 

5331
SG Umwelthygiene  

(4,83)

5361
Zahnärztlicher Dienst 
Mitte/NO                 (3,00) 

536 
Zahnärztliche Abteilung  

(7,63) 

5362
Zahnärztlicher Dienst
NW (1,50) 

5301 
Hafenärztlicher Dienst   (2,50)

5311
Betreuungsbehörde

(5,63)

244



56
Hanse-Jobcenter Rostock              

(91,50)

245



60
Bauamt                                              (63,75) 

6021
SG Haushalt, Zentrale 
Ausschreibungsstelle für Bauleistungen, 
Bauarchiv                                      (7,00) 

602
Abt. Bauverwaltung und 
Wohnungswesen                       (18,00)

601 
Abt. Bauordnung                      (40,75)

6012
SG Baustatikprüfung                      (5,75)

6013
SG 1                                             (11,00) 6023

SG Städtebauliche Verträge,  
Anliegerbeiträge                            (6,00)

6014 
SG 2                                             (10,00)

6015
SG 3                                            (12,00)

6024
SG Wohnungswesen,  
Wohnraumförderung                      (3,00)

246



61
Amt für Stadtentwicklung, Stadtplanung 
und Wirtschaft                       (42,75)

6122
SG  Wirtschaftsentwicklung

(5,00)

6121
SG Stadtentwicklungsplanung und 
Flächennutzungsplanung      

(10,00) 

6131
SG Verbindliche Bauleitplanung

(9,00)

612
Abteilung Stadtentwicklung 
und Wirtschaft 

(18,00) 

613
Abt. Verbindliche Bauleitplanung, 
Bauvorhaben und Stadtgestalt  

(20,75)

6101
SG Verträge/Haushalt             (2,00)

6132
SG Bauvorhaben und Stadtgestalt

(9,00)

247



62 
Kataster-, Vermessungs- und 
Liegenschaftsamt         

(92,25) 

6231
SG Liegenschaftsverkehr           (15,50)

621
Abt. Kataster  

(35,75) 

623
Abt. Liegenschaften

(38,50)

6232
SG Liegenschaftsverwaltung      (19,00)

6213
SG Wertermittlung - Geschäftsstelle 
Gutachterausschuss                     (4,00)

6214
SG Katastererneuerung, Kommunale 
Geodaten                                      (7,00) 

6215
SG Regionale Geoinformationssysteme   

(6,00)

6211
SG Vermessung                        

(8,00)

6212
SG Katasterführung               

(9,00)

6221
SG Finanzverwaltung, Controlling     

(5,00)

622
Abt. Grundvermögen und 
Finanzverwaltung                     (16,00)

6222
SG Grundvermögen            

(4,00)

6223
SG Datenverarbeitung            

(6,00)

248



66
Amt für Verkehrsanlagen                   

(118,84) 

6612
SG Entwurf, Förderung

(10,00)

6611
SG Verkehrsplanung, ÖPNV

(10,00)

6621
Erschließung, Anträge, Genehmigungen

(11,00) 

6622
SG Straßenbau, Straßenaufsicht         

(16,50) 

661
Abt. Verkehrsplanung, 
Verkehrsausrüstung, ÖPNV u.
-förderung (31,00)

662
Abt. Straßenverwaltung, Straßenbau, 
Erschließung                             (57,34)

6602
SG Verkehrsbehördliche Aufgaben                          

(12,00) 

6613
SG Verkehrsausrüstung

(9,00)

6623
Straßenmeisterei

(28,00) 

6631
SG Haushalt, Verwaltung                        

(7,00) 

663
Abt. Haushalt, Verwaltung, 
Anlagenbewirtschaftung            (15,50)

6632
SG Anlagenbewirtschaftung 

(7,00) 

249



67
Amt für Stadtgrün, Naturschutz und 
Landschaftspflege                      

(192,38)

6712
SG Freiraumplanung/Bau       (8,75) 

6711
SG Landschaftsplanung         (6,50)

6731
Team Stadtbäume                       (23,00) 

6732
Team Spielplatzservice               (11,00) 

6741
Friedhöfe

(26,00) 

671
Abt. Planung und Naturschutz

(27,25)

673 
Abteilung Grünanlagenunterhaltung

(95,13)

674
Abt. Friedhöfe                   

(43,00)

6721 
SG Ressourcenverwaltung                  

(8,50)

6743
Krematorium                      (6,00)

6734
Team Park- und Biotoppflege I   (18,75)

6735
Team Betriebshof                        (16,63)

6722
SG Grünflächenverwaltung                         

(13,00)

672
Abt. Grünflächenmanagement und 
Verwaltung

(25,00)

6744
SG Friedhofsverwaltung                         

(9,00)

6736
Team Park- und Biotoppflege II

(14,75)

6713
SG Naturschutz                      (7,00) 

6714
Team BUGA                           (4,00) 

6733
Team Rosen, Stauden, Saisonblumen

(8,00)

250



73
Amt für Umweltschutz              

(51,00)

7301
SG Verwaltung/Haushalt            (8,00)

731
Abt. Abfallwirtschaft       

(14,00)

732
Abt. Wasser und Boden     

(14,00)

733 
Abt. Immissionsschutz und 
Umweltplanung                            (11,50)

251



74
Veterinär- und 
Lebensmittelüberwachungsamt  

(14,79)

742
Lebensmittelüberwachung                   (8,79)

252



82
Stadtforstamt                      (21,00)

8201
SG Verwaltung                                      (4,00)

8202
Revier Schnatermann                           (3,00)

8203
Revier Hinrichshagen                           (4,00)

8204
Revier Torfbrücke                                 (5,00)

8205
Revier Wiethagen                                 (4,00) 

253



83
Hafen- und Seemannsamt       

(34,00)

8301
Fischerei- und Seemannsangelegenheiten, 
Haushalt (4,00)

8302
Verkehrsleitstelle, Hafenmeisterei        (7,00) 

8303
Kommunal- und Sportboothäfen, 
Umwelt, Gefahrgut                               (6,00) 

831
Abt. Hafenbau und -bewirtschaftung    

(14,00)

254



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 1 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 1 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7

01 - OB/Senatorinnen/Senatoren
1 0100000001 Oberbürgermeister/in 03 1,00000 B7 1,00000 B7 1,00000 B7
2 0100000002 Senator/in 1. Stellvertreter/in 03 1,00000 B5 1,00000 B5 1,00000 B5
3 0100000005 Senator/in 2. Stellvertreter/in 03 1,00000 B4 1,00000 B4 1,00000 B4
4 0100000008 Senator/in 03 1,00000 B3 1,00000 B3 1,00000 B3
5 0100000009 Senator/in 03 1,00000 B3 0,00000 1,00000 B3

Zwischensumme 5,00000 4,00000 5,00000

02 - Vorzimmer/Senatorinnen/Senatoren
6 0200000006 Vorzimmerkraft Senatsbereich

3
03 1,00000 05 0,00000 1,00000 05 mZ 

7 0200000009 Vorzimmerkraft Senatsbereich
4

03 1,00000 05 1,00000 08 1,00000 05 mZ 

8 0200000016 Vorzimmerkraft Senatsbereich
2

03 1,00000 05 1,00000 07 1,00000 05 mZ 

9 0200000019 Büroleiter/in Senatsbereich 2 03 1,00000 12 1,00000 13 1,00000 12
10 0200000025 Mobilitätskoordinator/in 03 1,00000 12 1,00000 12 1,00000 12
11 0200000026 Koordinator/in Klimaschutz 03 1,00000 12 1,00000 12 1,00000 12
12 0200000027 Sachbearbeiter/in Klimaschutz 1,00000 11 0,00000
13 0200000029 Klimaschutzmanager/in 03 1,00000 11 1,00000 11
14 0200000030 Klimaschutzmanager/in 03 1,00000 11 1,00000 11
15 0200000031 Projektkoordinator/in 03 1,00000 11 0,87500 11
16 0200000032 Koordinator/in KPR 03 1,00000 11 0,87500 11 1,00000 11

17 0200000033 Projektmitarbeiter/in 03 1,00000 11 0,75000 11 1,00000 11 1,00000* KW 31.10.2021
befr. 12/19-11/21 ReB 

Zwischensumme 12,00000 9,50000 8,00000

03 - Büro der Oberbürgemeisterin/des Oberbürgermeisters
18 0300000001 Leiter/in Büro 03 1,00000 A14 0,00000 1,00000 A14
19 0300000005 SB Haushalt 03 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
20 0300000006 SB Haushalt 03 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
21 0300000010 Referent/in OB 03 1,00000 A14 1,00000 A14 1,00000 A14

22 0300000011 Projektmanager/in
Bauleitplanung

03 1,00000 13 1,00000 13 1,00000 13

23 0300000013 SB/Datenschutzbeauftragte/r 03 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11

255



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 2 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 2 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7

24 0300000017 Sachbearbeiter/in
Bauleitplanung

03 1,00000 11 1,00000 05

25 0300000018 SB Digitalisierung/
Cyberabwehr

1,00000 11 0,00000 1,00000 11

26 0300000019 SB Innovation/ Digitale Startups 1,00000 11 0,00000 1,00000 11

27 0300000020 SB Wirtschaft/ Arbeit/
Bürokratieabbau

1,00000 11 0,00000 1,00000 11

28 0300000021 SB Infrastruktur Geh- und
Radwege

1,00000 11 0,00000 1,00000 11

29 0300000022 SB Klimaschutz/ Umwelt 1,00000 11 0,00000 1,00000 11

30 0300000023 SB Soziale Medien/
Stadtmarketing

1,00000 11 0,00000 1,00000 11

31 0300000024 SB Stadtentwicklung/ Bau und
Gewerbe

1,00000 11 0,00000 1,00000 11

Zwischensumme 14,00000 6,00000 13,00000

03 00 100 - Protokoll und Termine der Oberbürgermeisterin/ des Oberbürgermeisters
32 0300100001 Leiter/in Protokoll/ Termine 03 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
33 0300100002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 03 1,00000 05 0,87500 08 1,00000 05 ÜT 
34 0300100003 Assistenz- und Vorzimmerkraft 03 1,00000 05 1,00000 08 1,00000 05 mZ 
35 0300100004 Assistenz- und Vorzimmerkraft 03 1,00000 05 1,00000 08 1,00000 05 mZ 
36 0300100005 Kraftfahrer/in 03 1,00000 04 0,00000 1,00000 04
37 0300100006 Kraftfahrer/in 03 1,00000 04 1,00000 04 1,00000 04
38 0300100007 Sachbearbeiter/in 03 1,00000 11 0,50000 11 1,00000 11 ATZ-BM2 Freiphase 11/20-01/23 
39 0300100008 Sachbearbeiter/in 03 1,00000 11 0,00000 09b 1,00000 11

1,00000 11
40 0300100009 Sachbearbeiter/in 03 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11

41 0300100907
Sachbearbeiter/in 03 0,50000 11 0,00000 0,50000 11 Tz 20,00 Std

0,50000* KW 31.12.2022
befr. 0,500  11/20-01/23 für 0300100007 

Zwischensumme 9,50000 7,37500 9,50000

03 10 - Sitzungsdienst
42 0310000001 Leiter/in 03 1,00000 12 1,00000 12 1,00000 12
43 0310000002 Sachbearbeiter/in 03 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
44 0310000004 Sachbearbeiter/in 03 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10
45 0310000005 Sachbearbeiter/in 03 1,00000 07 1,00000 07 1,00000 07

256



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 3 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 3 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
46 0310000901 Leiter/in 03 0,50000 12 0,50000 12

Zwischensumme 4,50000 4,50000 4,00000

03 20 - Internationales
47 0320000001 Sachgebietsleiter/in 03 1,00000 12 1,00000 12 1,00000 12
48 0320000002 Sachbearbeiter/in 03 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
49 0320000003 Sachbearbeiter/in 03 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
50 0320000004 Sachbearbeiter/in 03 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11

Zwischensumme 4,00000 4,00000 4,00000

03 30 - Presse- und Informationsstelle
51 0330000001 Pressesprecher/in 03 1,00000 13 1,00000 13 1,00000 13

52 0330000003 Sachbearbeiter/in
Stadtmarketing

03 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11

53 0330000004 Sachbearbeiter/in 03 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11

54 0330000005 Sachbearbeiter/in
Stadtmarketing

03 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11

55 0330000006 Sachbearbeiter/in 03 1,00000 07 1,00000 06 1,00000 07
56 0330000008 Sachbearbeiter/in 03 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
57 0330000009 Sachbearbeiter/in 03 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
58 0330000011 Sachbearbeiter/in 03 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11

Zwischensumme 8,00000 8,00000 8,00000

03 60 - Grundsatz, Wahlen
59 0360000001 Leiter/in 03 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
60 0360000005 Sachbearbeiter/in 03 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
61 0360000009 Sachbearbeiter/in 03 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
62 0360000010 Sachbearbeiter/in 03 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
63 0360000011 Sachbearbeiter/in 03 1,00000 A11 1,00000 A11 1,00000 A11
64 0360000012 Sachbearbeiter/in 03 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10

65 0360000013 SB Koordinierungsstelle
Bürgerbeteiligung

03 1,00000 11 0,00000 1,00000 11

66 0360000014 Sachbearbeiter/in
Bürgerbeteiligung

1,00000 08 0,00000 1,00000 08

Zwischensumme 8,00000 6,00000 8,00000

257



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 4 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 4 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7

04 - Büro der Präsidentin/des Präsidenten der Bürgerschaft
67 0400000001 Referent/in 03 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
68 0400000002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 03 1,00000 05 1,00000 08 1,00000 05 mZ 

Zwischensumme 2,00000 2,00000 2,00000

05 - Büro für Gleichstellungsfragen
69 0500000001 Gleichstellungsbeauftragte 03 1,00000 12 1,00000 12 1,00000 12
70 0500000015 Sachbearbeiter/in 03 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b

Zwischensumme 2,00000 2,00000 2,00000

07   Büro für Integration
71 0700000001 Integrationsbeauftragte/r 03 1,00000 12 1,00000 12 1,00000 12
72 0700000002 Sachbearbeiter/in 03 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
73 0700000003 Sachbearbeiter/in 03 0,50000 09c 0,50000 09b 0,50000 09c Tz 20,00 Std 

Zwischensumme 2,50000 2,50000 2,50000

08 - Büro für Behindertenfragen
74 0800000001 Behindertenbeauftragte/r 03 1,00000 12 1,00000 12 1,00000 12
75 0800000003 Sachbearbeiter/in 03 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a

Zwischensumme 2,00000 2,00000 2,00000

09 - Arbeitssicherheitstechnischer Dienst
76 0900000001 Leitende Fachkraft für

Arbeitssicherheit
03 1,00000 12 0,00000 1,00000 12

77 0900000002 SB Betriebl.Gesundheitsförd.u.
Suchtprävention

03 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10

78 0900000003 Ärztin/Arzt / Betriebsärztin/-arzt 53 1,00000 15 0,00000 1,00000 15
79 0900000004 Fachkraft Arbeitssicherheit 03 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c

Zwischensumme 4,00000 2,00000 4,00000

10 - Hauptamt
80 1000000001 Amtsleiter/in 10 1,00000 A16 1,00000 A16 1,00000 A16
81 1000000002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 10 1,00000 05 1,00000 08 1,00000 05 mZ 

Zwischensumme 2,00000 2,00000 2,00000

258



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 5 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 5 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7

10 01 - Kommunale Statistikstelle
82 1001000001 Sachgebietsleiter/in 10 1,00000 12 1,00000 12 1,00000 12
83 1001000002 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10
84 1001000003 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 09a 0,90000 09a 1,00000 09a
85 1001000005 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
86 1001000007 SB/IT-Betreuer/in 10 1,00000 A11 1,00000 A11 1,00000 A11
87 1001000008 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 A10 1,00000 A10 1,00000 A10
88 1001000009 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11

89 1001000010 Erhebungsstellenltr./in Zensus/
Wissensch. MA

10 1,00000 11 0,00000 1,00000 11

90 1001000011
SB stellv.
Erhebungsstellenleiter/in
Zensus

10 1,00000 08 1,00000* KW 28.02.2022
befr. 01/20-03/22 

90 1001000011
SB stellv.
Erhebungsstellenleiter/in
Zensus

1,00000 08 0,00000

91 1001000012 Mitarbeiter/in Zensus 10 1,00000 08 1,00000* KW 31.12.2021
befr. 01/20-01/22 

91 1001000012 Mitarbeiter/in Zensus 1,00000 08 0,00000

92 1001000013 Mitarbeiter/in Zensus 10 1,00000 06 1,00000* KW 31.12.2021
befr. 01/21-01/22 

93 1001000014 Mitarbeiter/in Zensus 10 1,00000 06 1,00000* KW 31.12.2021
befr. 01/21-01/22 

Zwischensumme 10,00000 6,90000 12,00000

10 02 010 - Servicebereich
94 1002010001 Teamleiter/in Servicebereich 10 0,87500 12 0,87500 12 0,87500 12 Tz 35,00 Std

befr. 0,875 (1,000) 07/17-06/21 
95 1002010002 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 09a 0,60000 08 1,00000 09a
96 1002010003 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11

Zwischensumme 2,87500 2,47500 2,87500

10 02 020 - Modernisierungsprojekte / OZG
97 1002020001 Teamleiter/in

Modernisierungsprojekte/OZG
10 1,00000 12 1,00000 12 1,00000 12

98 1002020002 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11

259



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 6 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 6 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
99 1002020003 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11

100 1002020004 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
101 1002020005 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11

Zwischensumme 5,00000 5,00000 5,00000

10 02 030 - E-Akte
102 1002030001 Teamleiter/in E-Akte 10 1,00000 12 0,87500 12 1,00000 12
103 1002030002 Projektmitarbeiter/in 10 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
104 1002030003 Projektmitarbeiter/in 10 1,00000 11 0,92500 11 1,00000 11
105 1002030004 Projektmitarbeiter/in 10 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
106 1002030005 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11

Zwischensumme 5,00000 4,80000 5,00000

10 10 - Abt. Verwaltungsangelegenheiten
107 1010000001 Abteilungsleiter/in 10 1,00000 14 1,00000 14 1,00000 14
108 1010000004 Assistenz- und Vorzimmerkraft 10 1,00000 05 1,00000 07 1,00000 05

Zwischensumme 2,00000 2,00000 2,00000

10 11 - SG Haushalt, Versicherungen
109 1011000001 Sachgebietsleiter/in 10 1,00000 A12 1,00000 A12 1,00000 A12
110 1011000004 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 08 0,00000 1,00000 08
111 1011000005 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
112 1011000009 SB Versicherungen 10 1,00000 09b 1,00000 09a 1,00000 09b
113 1011000010 SB Versicherungen 10 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
114 1011000011 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 09a 1,00000 08 1,00000 09a

Zwischensumme 6,00000 5,00000 6,00000

10 13   SG Zentrale Vergabe und Beschaffung
115 1013000001 Sachgebietsleiter/in 10 1,00000 12 1,00000 12 1,00000 12
116 1013000002 SB Beschaffung 10 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
117 1013000003 SB Beschaffung 10 1,00000 09a 1,00000 09a
118 1013000004 SB Beschaffung 10 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
119 1013000005 SB Beschaffung 10 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
120 1013000006 SB Beschaffung 10 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
121 1013000007 SB Beschaffung 10 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11

Zwischensumme 7,00000 7,00000 6,00000

260



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 7 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 7 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7

10 14 - SG Post-, Fahr- und Telefondienst
122 1014000001 Sachgebietsleiter/in 10 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
123 1014000003 Kraftfahrer/in / MA Post 10 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
124 1014000005 Mitarbeiter/in 10 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
125 1014000006 Mitarbeiter/in 10 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
126 1014000008 Mitarbeiter/in 10 1,00000 05 0,00000 1,00000 05
127 1014000009 Mitarbeiter/in 10 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
128 1014000012 Mitarbeiter/in 10 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
129 1014000013 Mitarbeiter/in 10 0,50000 05 0,50000 05 0,50000 05 Tz 20,00 Std 
130 1014000014 Mitarbeiter/in 10 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
131 1014000016 Mitarbeiter/in 10 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
132 1014000017 Mitarbeiter/in 10 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
133 1014000018 Mitarbeiter/in 10 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05 kw 06/24 
134 1014000020 Mitarbeiter/in 10 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
135 1014000021 Mitarbeiter/in 10 0,75000 05 0,75000 05 0,75000 05 Tz 30,00 Std 
136 1014000022 Mitarbeiter/in 10 0,75000 05 0,75000 05 0,75000 05 Tz 30,00 Std 
137 1014000023 Mitarbeiter/in 10 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05 1,00000* KW 31.08.2025 

Zwischensumme 15,00000 14,00000 15,00000

10 15 - SG Raumplanung und Servicedienste
138 1015000001 Sachgebietsleiter/in 10 1,00000 12 1,00000 12 1,00000 12

Zwischensumme 1,00000 1,00000 1,00000

10 15 100 - Raumplanung
139 1015100001 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
140 1015100002 Sachbearbeiter/in 10 2,00000 10 1,75000 11 2,00000 10
141 1015100003 Sachbearbeiter/in 10 0,75000 09c 0,75000 09b 1,00000 09c
142 1015100005 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
143 1015100006 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
144 1015100007 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
145 1015100008 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11

Zwischensumme 7,75000 7,50000 8,00000

261



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 8 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 8 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7

10 15 200 - Umzugsmanagement, Servicedienste
146 1015200001 Koordinator/in 10 1,00000 09b 1,00000 09a 1,00000 09b
147 1015200002 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
148 1015200003 Servicekraft 10 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
149 1015200004 Servicekraft 10 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
150 1015200005 Servicekraft 10 1,00000 05 1,00000 06 1,00000 05
151 1015200006 Servicekraft 10 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
152 1015200007 Servicekraft 10 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05

Zwischensumme 7,00000 7,00000 7,00000

10 20 - Abt. Informations- und Kommunikationstechnik
153 1020000001 Abteilungsleiter/in 10 1,00000 14 0,00000 1,00000 14
154 1020000002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 10 1,00000 05 0,90000 06 1,00000 05 1,00000* KW 30.06.2050 
155 1020000003 IT-Sicherheitsbeauftragte/r 10 1,00000 12 1,00000 12 1,00000 12
156 1020000004 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 11 0,90000 11 1,00000 11
157 1020000005 IT-Betreuer/in 10 1,00000 11 0,00000 1,00000 11

Zwischensumme 5,00000 2,80000 5,00000

10 21 - SG Systemplanung, Telekommunikation
158 1021000001 Sachgebietsleiter/in 10 1,00000 A13 1,00000 A13 1,00000 A13
159 1021000002 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
160 1021000003 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
161 1021000004 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
162 1021000005 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11

163 1021000006 Teamleiter/in zentrale IT-
Systeme

10 1,00000 11 1,00000 12 1,00000 11

164 1021000007 Teamleiter/in Endgeräte 10 1,00000 09b 1,00000 10 1,00000 09b
165 1021000008 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
166 1021000009 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11

167 1021000010 Teamleiter/in Sprach- und
Datenkommunikation

10 1,00000 11 1,00000 12 1,00000 11

168 1021000011 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 11 0,00000 1,00000 11
169 1021000014 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 10 0,00000 1,00000 10
170 1021000015 DV-/Techniker/in 10 1,00000 08 1,00000 09b 1,00000 08
171 1021000016 DV-/Techniker/in 10 1,00000 08 1,00000 09b 1,00000 08

262



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 9 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 9 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
172 1021000017 DV-/Techniker/in 10 1,00000 08 1,00000 09b 1,00000 08
173 1021000018 SB TK/mobile Endgeräte 10 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
174 1021000019 SB Server/Dienste-Schulen 10 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11

175 1021000020 SB Systemtechnik/
pädagogische Oberflächen

10 1,00000 11

176 1021000021 Datenverarbeitungstechniker
Schule

10 1,00000 08

176 1021000021 Datenverarbeitungstechniker
Schule

1,00000 08 0,00000

177 1021000022 Datenverarbeitungstechniker
Schule

10 1,00000 08

178 1021000023 Datenverarbeitungstechniker
Schule

10 1,00000 08

179 1021000024 Datenverarbeitungstechniker/in
Verwaltung

10 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b

180 1021000027 SB Systemplanung zentrale
Nutzerverwaltung

10 1,00000 11 0,00000 1,00000 11

181 1021000914 Sachbearbeiter/in 10 0,50000 10 0,50000 10
Zwischensumme 20,50000 16,50000 23,00000

10 22 - SG Anwendungsverfahren
182 1022000001 Sachgebietsleiter/in 10 1,00000 13 1,00000 13 1,00000 13
183 1022000003 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
184 1022000004 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 11 0,00000 1,00000 11
185 1022000005 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
186 1022000006 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
187 1022000008 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
188 1022000010 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 11 0,80000 11 1,00000 11
189 1022000011 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
190 1022000012 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 11 0,00000 1,00000 11

191 1022000015 SB Onlineservice nach
Onlinezugangsgesetz

10 1,00000 12 0,00000 1,00000 12

192 1022000016 SB Onlineservice nach
Onlinezugangsgesetz

10 1,00000 11

193 1022000017 SB Betreuung
Standardsoftware

10 1,00000 12 0,00000 1,00000 12

Zwischensumme 11,00000 6,80000 12,00000

263



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 10 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 10 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7

10 30 - Abt. Organisation
194 1030000001 Abteilungsleiter/in / Vertr. bDSB 10 1,00000 A14 1,00000 A14 1,00000 A14

Zwischensumme 1,00000 1,00000 1,00000

10 32 - SG Organisation
195 1032000001 Sachgebietsleiter/in 10 1,00000 12 1,00000 12 1,00000 12
196 1032000002 Organisator/in 10 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
197 1032000003 Organisator/in 10 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
198 1032000004 Organisator/in 10 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
199 1032000005 Organisator/in 10 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
200 1032000006 Organisator/in/IT-Betreuer 10 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
201 1032000007 Organisator/in 10 1,00000 11 0,95000 11 1,00000 11

202 1032000008 Sachbearbeiter/in 10 0,75000 08 0,75000 08 0,75000 08 Tz 30,00 Std
befr. 0,750 (1,000) 01/17-05/24 

203 1032000009 Organisator/in 10 1,00000 11 0,00000 1,00000 11
Zwischensumme 8,75000 7,70000 8,75000

10 33   Projekt- und Prozessbüro
204 1033000001 Leiter/in Projekt- und

Prozessbüro
10 1,00000 12 1,00000 12 1,00000 12

205 1033000002 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
206 1033000003 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
207 1033000004 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 11 0,00000 1,00000 11

Zwischensumme 4,00000 3,00000 4,00000

10 40 - Abteilung Personal und Recht
208 1040000001 Abteilungsleiter/in 10 1,00000 A15 1,00000 A14 1,00000 A15
209 1040000002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 10 1,00000 05 1,00000 06 1,00000 05 mZ 
210 1040000003 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 12 1,00000 12 1,00000 12
211 1040000004 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 A13 1,00000 A13 1,00000 A13
212 1040000005 Juristische/r Sachbearbeiter/in 10 0,75000 12 0,75000 12 0,75000 12 Tz 30,00 Std 
213 1040000006 Jurist/in 10 1,00000 13 0,00000 1,00000 13
214 1040000007 Assistenz- und Vorzimmerkraft 10 1,00000 05 1,00000 07 1,00000 05
215 1040000008 Jurist/in 10 1,00000 13 1,00000 14 1,00000 13

264



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 11 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 11 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
216 1040000009 Jurist/in 10 1,00000 A14 1,00000 A14 1,00000 A14
217 1040000010 Jurist/in 10 1,00000 A14 1,00000 13 1,00000 A14
218 1040000011 Jurist/in 10 1,00000 A14 0,00000 1,00000 A14
219 1040000012 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 07 1,00000 07 1,00000 07
220 1040000013 Assistenz- und Vorzimmerkraft 10 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05

221 1040000014 Sachbearbeiter/in 10 0,75000 06 0,75000 06 0,75000 06 Tz 30,00 Std
befr. 0,750 (1,000) 08/19-01/22 

222 1040000015 Jurist/in 10 1,00000 A14 1,00000 A14 1,00000 A14
223 1040000016 Jurist/in 10 1,00000 13 0,87500 13 1,00000 13
224 1040000017 Jurist/in 10 1,00000 A14 1,00000 A14 1,00000 A14
225 1040000018 Jurist/in 10 1,00000 A14 0,75000 A14 1,00000 A14

226 1040000021
Sachbearbeiter/in 10 0,75000 06 0,75000 06 0,75000 06 Tz 30,00 Std

0,75000* KW 31.12.2021
befr. 01/16-01/22 

227 1040000022 Sachbearbeiter/in Datenpflege 10 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
Zwischensumme 19,25000 16,87500 19,25000

10 41 - SG Personalangelegenheiten
228 1041000001 Sachgebietsleiter/in 10 1,00000 12 1,00000 12 1,00000 12
229 1041000002 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
230 1041000003 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
231 1041000004 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
232 1041000005 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
233 1041000006 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 11 0,75000 11
234 1041000007 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
235 1041000008 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
236 1041000009 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
237 1041000010 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
238 1041000011 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11

Zwischensumme 11,00000 10,75000 10,00000

10 42 - SG Aus- und Fortbildung
239 1042000001 Sachgebietsleiter/in 10 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
240 1042000002 Sachbearbeiter/in 10 0,75000 09a 0,75000 09a 0,75000 09a Tz 30,00 Std 
241 1042000003 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
242 1042000004 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08

265



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 12 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 12 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7

243 1042000005 Assistenz- und Vorzimmerkraft 10 0,62500 05 0,62500 05 0,62500 05 Tz 25,00 Std
0,62500* KW 28.02.2023 

244 1042000006 Sachbearbeiter/in 10 0,50000 09c 0,50000 09c 0,50000 09c Tz 20,00 Std 
245 1042000007 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 09c 1,00000 09b 1,00000 09c

246 1042000008 Sachbearbeiter/in 10 0,75000 09b 0,75000 09b 0,75000 09b Tz 30,00 Std
befr. 0,750 (1,000) 07/17-06/21 

247 1042000009 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 09c 0,00000 1,00000 09c
Zwischensumme 7,62500 6,62500 7,62500

10 43 - SG Entgelte und Bezüge
248 1043000001 Sachgebietsleiter/in 10 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
249 1043000002 Bezügerechner/in 10 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
250 1043000003 Bezügerechner/in 10 1,00000 09a 0,00000 1,00000 09a
251 1043000004 Bezügerechner/in 10 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
252 1043000005 Bezügerechner/in 10 0,75000 09a 0,75000 09a 0,75000 09a Tz 30,00 Std 
253 1043000006 Sachbearbeiter/in - Beihilfe 10 1,00000 A10 0,95000 A10 1,00000 A10
254 1043000007 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 A10 0,95000 A10 1,00000 A10

Zwischensumme 6,75000 5,65000 6,75000

10 44 - SG Personalkostenbewirtschaftung
255 1044000001 Sachgebietsleiter/in 10 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11 Sabbatical Freiphase 01/21-01/22 
256 1044000002 SB Personalkosten 10 1,00000 09a 0,75000 09a 1,00000 09a
257 1044000003 SB Reisekosten 10 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
258 1044000006 Sachbearbeiter/in 10 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10

259 1044000901 Sachgebietsleiter/in 10 1,00000 11 1,00000* KW 31.12.2021
befr. 01/21-01/22 1,000 für 1044000001 

Zwischensumme 4,00000 3,75000 5,00000

10 70 - Freigestellte Personalräte, Schwerbehindertenvertretung
260 1070000001 Personalratsvorsitzende/r 10 1,00000 15 1,00000 15 1,00000 15 freigestelltes Personalratsmitglied 

261 1070000002 Personalratsmitglied/ GPR-
Vorsitzende/r

10 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11 befr. 1,000 (0,500) 07/17-06-21
freigestelltes Personalratsmitglied 

262 1070000003 Assistenz- und Vorzimmerkraft 10 0,95000 05 0,62500 06 0,95000 05 Tz 38,00 Std
befr. 0,950 (1,000) 01/20-02/26 

263 1070000004 Vorzimmer GPR 10 0,75000 05 0,75000 07 0,75000 05 Tz 30,00 Std 
264 1070000005 Personalratsmitglied 10 1,00000 A12 1,00000 A12 1,00000 A12 freigestelltes Personalratsmitglied 

266



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 13 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 13 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7

265 1070000006 Vertrauensperson 10 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a freigestelltes Mitglied der
Schwerbehindertenvertretung 

266 1070000007 Personalratsmitglied 10 1,00000 09b 1,00000 06 1,00000 09b freigestelltes Personalratsmitglied 

267 1070000008 Assistenz- und Vorzimmerkraft 0,55000 05 0,55000 05 0,55000 05 Tz 42,00 Std
befr. 0,550 (0,500) 01/20-02/26 

268 1070000009 Personalratsmitglied 10 1,00000 10 1,00000 11 1,00000 10 1,00000* KW 31.12.2021
befr. 01/16-01/22 

Zwischensumme 8,25000 7,92500 8,25000

14 - Rechungsprüfungsamt
269 1400000001 Amtsleiter/in 14 1,00000 A15 1,00000 A14 1,00000 A15

270 1400000002 SB/Assistenz- und
Vorzimmerkraft

14 1,00000 07 0,87500 06 1,00000 07

Zwischensumme 2,00000 1,87500 2,00000

14 00 010 - Prüfbereich Verwaltung
271 1400010001 Prüfgruppenleiter/in 14 0,75000 13 0,75000 13 0,75000 13 Tz 30,00 Std 
272 1400010002 Prüfer/in 14 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10
273 1400010003 Prüfer/in 14 1,00000 10 0,80000 10 1,00000 10
274 1400010004 Prüfer/in 14 1,00000 A11 1,00000 A11 1,00000 A11

Zwischensumme 3,75000 3,55000 3,75000

14 00 020 - Prüfbereich Betriebswirtschaft
275 1400020001 Prüfgruppenleiter/in 14 1,00000 14 1,00000 14 1,00000 14
276 1400020002 Prüfer/in 14 1,00000 A12 1,00000 A12 1,00000 A12
277 1400020003 Prüfer/in 14 0,75000 A11 0,75000 A11 0,75000 A11 Tz 30,00 Std 
278 1400020004 Prüfer/in 14 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11

Zwischensumme 3,75000 3,75000 3,75000

14 00 030 - Prüfbereich Technik
279 1400030001 Prüfgruppenleiter/in 14 0,75000 13 0,75000 13 0,75000 13 Tz 30,00 Std 
280 1400030002 Prüfer/in 14 1,00000 12 0,00000 0,50000 12 Tz 20,00 Std 

281 1400030003 Prüfer/in 14 0,87500 11 0,87500 11 0,87500 11 Tz 35,00 Std
befr. 0,875 (1,000) 07/17-06/21 

282 1400030004 Prüfer/in 14 1,00000 12 1,00000 12 1,00000 12
Zwischensumme 3,62500 2,62500 3,12500

267



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 14 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 14 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7

15 - Zentrale Steuerung
283 1500000001 Leiter/in 03 1,00000 14 1,00000 14 1,00000 14
284 1500000002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 03 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05 mZ 

285 1500000003 SB Haushalt 03 1,00000 09a 0,00000 1,00000 09a 1,00000* KW 31.12.2026
befr. 01/18-01/27 

Zwischensumme 3,00000 2,00000 3,00000

15 01 - Zentrales Controlling
286 1501000001 Sachgebietsleiter/in 03 1,00000 13 1,00000 13 1,00000 13
287 1501000002 Sachbearbeiter/in 03 1,00000 12 0,00000 1,00000 12
288 1501000003 Sachbearbeiter/in 03 1,00000 12 0,00000 1,00000 12
289 1501000004 Sachbearbeiter/in 03 1,00000 12 1,00000 12 1,00000 12
290 1501000005 Sachbearbeiter/in 03 1,00000 12 0,00000 1,00000 12
291 1501000006 Sachbearbeiter/in 03 1,00000 12 1,00000 12 1,00000 12

Zwischensumme 6,00000 3,00000 6,00000

15 02 - SG Beteiligungen
292 1502000001 Sachgebietsleiter/in 03 1,00000 12 1,00000 12 1,00000 12
293 1502000002 Sachbearbeiter/in 03 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
294 1502000003 Sachbearbeiter/in 03 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
295 1502000004 Sachbearbeiter/in 03 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
296 1502000005 Sachbearbeiter/in 03 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
297 1502000006 Sachbearbeiter/in 03 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
298 1502000007 Sachbearbeiter/in 03 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
299 1502000901 Sachgebietsleiter/in 03 0,50000 12 0,50000 12

Zwischensumme 7,50000 7,50000 7,00000

20 - Kämmereiamt
300 2000000001 Amtsleiter/in 20 1,00000 A16 1,00000 A16 1,00000 A16
301 2000000002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 20 1,00000 05 0,95000 06 1,00000 05 mZ 

Zwischensumme 2,00000 1,95000 2,00000

20 01 - SG Grundsatz, Haushalt und Verwaltung
302 2001000001 Sachgebietsleiter/in 20 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11

268



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 15 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 15 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
303 2001000002 IT-Betreuer/in 20 1,00000 11 1,00000 12 1,00000 11 1,00000* KW 31.01.2023 
304 2001000003 SB Haushalt 20 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD
305 2001000004 Sachbearbeiter/in IT 20 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11

Zwischensumme 4,00000 4,00000 4,00000

20 02 - Sachgebiet Finanzcontrolling
306 2002000001 Sachgebietsleiter/in 20 1,00000 A13 1,00000 A13 1,00000 A13
307 2002000002 Sachbearbeiter/in 20 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
308 2002000003 Sachbearbeiter/in 20 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
309 2002000004 Sachbearbeiter/in 20 0,75000 11 0,75000 11 1,00000 11
310 2002000005 Sachbearbeiter/in 20 1,00000 11 0,87500 11 1,00000 11

311 2002000006 SB Investitionen,
Risikomanagement

20 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11

Zwischensumme 5,75000 5,62500 6,00000

20 10 - Abteilung Haushalts- und Rechnungswesen
312 2010000001 Abteilungsleiter/in 20 1,00000 A15 1,00000 A14 1,00000 A15
313 2010000003 Assistenz- und Vorzimmerkraft 20 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05

Zwischensumme 2,00000 2,00000 2,00000

20 11 - SG Haushalt
314 2011000001 Sachgebietsleiter/in 20 1,00000 12 1,00000 12 1,00000 12
315 2011000002 Sachbearbeiter/in 20 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10
316 2011000003 Sachbearbeiter/in 20 1,00000 A11 1,00000 A11 1,00000 A11
317 2011000004 Sachbearbeiter/in 20 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10
318 2011000005 Sachbearbeiter/in 20 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10
319 2011000006 Sachbearbeiter/in 20 1,00000 10 0,50000 10 1,00000 10 ATZ-BM2 Freiphase 07/21-07-23 
320 2011000007 Sachbearbeiter/in 20 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10
321 2011000008 Sachbearbeiter/in 20 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10
322 2011000009 SB/Koordinator/in 20 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
323 2011000010 Sachbearbeiter/in 20 1,00000 10 0,75000 10 1,00000 10
324 2011000012 Koordinator/in 20 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
325 2011000013 Sachbearbeiter/in 20 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000* KW 31.10.2023 
326 2011000014 Sachbearbeiter/in 20 1,00000 A11 0,87500 A11 1,00000 A11
327 2011000016 Sachbearbeiter/in 20 1,00000 10 0,00000
328 2011000904 Sachbearbeiter/in 20 0,50000 10

269



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 16 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 16 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7

329 2011000906
Sachbearbeiter/in 20 0,50000 10 Tz 20,00 Std

0,50000* KW 30.06.2023
befr. 07/21-07/23 0,500 für 2011000006 

Zwischensumme 14,50000 12,12500 13,50000

20 12 - Vermögensverwaltung, Finanzmanagement
330 2012000001 Sachgebietsleiter/in 20 1,00000 12 1,00000 12 1,00000 12

331 2012000002 SB Zins- und
Schuldenmanagement

20 1,00000 10 0,87500 10 1,00000 10

332 2012000003 Koordinator/in 20 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
333 2012000004 Sachbearbeiter/in 20 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a

334 2012000005 Koordinator/ in
Anlagenrechnung

20 1,00000 09c 0,00000 1,00000 09c

335 2012000006 SB Anlagenrechnung 20 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
336 2012000007 Koordinator/in 20 1,00000 11 0,87500 11 1,00000 11
337 2012000008 Sachbearbeiter/in 20 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
338 2012000009 Sachbearbeiter/in 20 1,00000 A11 1,00000 A11 1,00000 A11
339 2012000010 Bilanzbuchhalter/in 20 0,75000 09c 0,75000 09c 0,50000 09c Tz 20,00 Std 
340 2012000011 Bilanzbuchhalter/in 20 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
341 2012000013 Bilanzbuchhalter/in 20 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
342 2012000014 Bilanzbuchhalter/in 20 1,00000 09c 0,00000 1,00000 09c

Zwischensumme 12,75000 10,50000 12,50000

20 15 - SG Steuerpflichten
343 2015000001 Sachgebietsleiter/in 20 1,00000 A12 0,00000 1,00000 A12
344 2015000002 SB Ertrag- und Umsatzsteuer 20 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
345 2015000003 SB Ertragssteuer 20 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10
346 2015000004 SB Umsatzsteuer 20 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
347 2015000005 SB Steuern 20 1,00000 09c 1,00000 09c
348 2015000006 SB Steuern 20 1,00000 09c 0,00000 1,00000 09c

Zwischensumme 6,00000 4,00000 5,00000

22 - Finanzverwaltungsamt
349 2200000001 Amtsleiter/in 22 1,00000 A15 1,00000 A14 1,00000 A15
350 2200000002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 22 1,00000 05 0,00000 1,00000 05 mZ 
351 2200000003 Sachbearbeiter/in HH 22 1,00000 09a 0,00000 1,00000 09a

270



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 17 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 17 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
352 2200000903 Buchhalter/in 22 0,50000 06

Zwischensumme 3,50000 1,00000 3,00000

22 10 - Abteilung Stadtkasse
353 2210000001 Abteilungsleiter/in 22 1,00000 A13 1,00000 A13 1,00000 A13
354 2210000002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 22 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05

Zwischensumme 2,00000 2,00000 2,00000

22 11 - SG Kontenführung
355 2211000001 Sachgebietsleiter/in 22 1,00000 A10 1,00000 A10 1,00000 A10
356 2211000002 Buchhalter/in 22 1,00000 A8 1,00000 A8 1,00000 A8
357 2211000003 Buchhalter/in 22 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
358 2211000004 Buchhalter/in 22 1,00000 A7 1,00000 08 1,00000 A7
359 2211000005 Buchhalter/in 22 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
360 2211000006 Buchhalter/in 22 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
361 2211000007 Buchhalter/in 22 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
362 2211000008 Buchhalter/in 22 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
363 2211000009 Buchhalter/in 22 1,00000 06 0,75000 06 1,00000 06
364 2211000010 Buchhalter/in 22 1,00000 06 0,00000 1,00000 06
365 2211000011 Buchhalter/in 22 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
366 2211000012 Buchhalter/in 22 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
367 2211000013 Buchhalter/in 22 1,00000 06 0,00000 1,00000 06 ATZ-BM1 Freiphase 03/19-02/21 
368 2211000014 Buchhalter/in 22 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
369 2211000015 Buchhalter/in 22 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
370 2211000016 Buchhalter/in 22 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
371 2211000017 Buchhalter/in 22 1,00000 06 0,00000 1,00000 06
372 2211000019 Buchhalter/in 22 1,00000 06 0,00000 1,00000 06
373 2211000020 Buchhalter/in 22 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
374 2211000021 Sachbearbeiter/in 22 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a

375 2211000913
Kontenführer/in 22 0,50000 06 0,50000 06 0,50000 06 Tz 20,00 Std

0,50000* KW 31.01.2021
befr. 01/20-02/21 0,500 für 2211000013 

Zwischensumme 20,50000 16,25000 20,50000

22 12 - SG Vollstreckung, Forderungsmanagement
376 2212000001 Sachgebietsleiter/in 22 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11

Zwischensumme 1,00000 1,00000 1,00000
271



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 18 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 18 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7

22 12 100 - Innendienst
377 2212100001 Hauptsachbearbeiter/in 22 1,00000 A10 1,00000 A10 1,00000 A10
378 2212100002 Sachbearbeiter/in 22 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
379 2212100003 Sachbearbeiter/in 22 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a

380 2212100004 Sachbearbeiter/in 22 0,75000 09a 0,75000 09a 0,75000 09a Tz 30,00 Std
befr. 0,750 (1,000) 08/19-01/22 

381 2212100005 Sachbearbeiter/in 22 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
382 2212100006 Sachbearbeiter/in 22 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
383 2212100007 Sachbearbeiter/in 22 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
384 2212100008 Sachbearbeiter/in 22 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
385 2212100009 Sachbearbeiter/in 22 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
386 2212100010 Sachbearbeiter/in 22 0,75000 09a 0,75000 09a 0,75000 09a Tz 30,00 Std 
387 2212100011 Sachbearbeiter/in 22 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
388 2212100012 Sachbearbeiter/in 22 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
389 2212100013 Sachbearbeiter/in 22 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a

Zwischensumme 12,50000 12,50000 12,50000

22 12 200 - Außendienst
390 2212200001 Vollziehungsbeamte/r 22 1,00000 A8 1,00000 A8 1,00000 A8
391 2212200002 Vollziehungsbeamte/r 22 1,00000 A8 1,00000 A8 1,00000 A8
392 2212200003 Vollziehungsbeamte/r 22 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08
393 2212200004 Vollziehungsbeamte/r 22 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08

Zwischensumme 4,00000 4,00000 4,00000

22 12 300 - Forderungsmanagement
394 2212300001 Hauptsachbearbeiter/in 22 1,00000 09c 1,00000 09b 1,00000 09c
395 2212300002 Sachbearbeiter/in 22 0,75000 09a 0,75000 09a 0,75000 09a Tz 30,00 Std 
396 2212300003 Sachbearbeiter/in 22 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
397 2212300004 Sachbearbeiter/in 22 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
398 2212300005 Sachbearbeiter/in 22 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a

Zwischensumme 4,75000 4,75000 4,75000

22 13 - SG Zahlungsverkehr
399 2213000001 Sachgebietsleiter/in 22 1,00000 09c 1,00000 09b 1,00000 09c

272



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 19 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 19 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
400 2213000002 Sachbearbeiter/in 22 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD
401 2213000003 Buchhalter/in 22 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
402 2213000004 SB Reklamation/ Adressdienst 22 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
403 2213000005 Sachbearbeiter/in 22 1,00000 07 1,00000 07 1,00000 07
404 2213000006 SB Adressdienst 22 1,00000 06 0,00000 1,00000 06
405 2213000007 Buchhalter/in 22 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
406 2213000008 Kontenführer/in/Adressdienst 22 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
407 2213000009 SB Adressdienst 22 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06

Zwischensumme 9,00000 8,00000 9,00000

22 20 - Abteilung Kommunale Steuern und Abgaben
408 2220000001 Abteilungsleiter/in 22 1,00000 12 0,00000 1,00000 12

Zwischensumme 1,00000 0,00000 1,00000

22 21 - SG Grundsteuern, Straßenreinigungsgebühren, Zweitwohnungssteuer
409 2221000001 Sachgebietsleiter/in 22 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10
410 2221000002 Sachbearbeiter/in 22 1,00000 A9mD 0,87500 A9mD 1,00000 A9mD
411 2221000003 Sachbearbeiter/in 22 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD
412 2221000004 Sachbearbeiter/in 22 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
413 2221000005 Sachbearbeiter/in 22 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
414 2221000006 Sachbearbeiter/in 22 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
415 2221000007 Sachbearbeiter/in 22 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
416 2221000008 Sachbearbeiter/in 22 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a

Zwischensumme 8,00000 7,87500 8,00000

22 22 - SG Gewerbe- und sonstige Steuern
417 2222000001 Sachgebietsleiter/in 22 1,00000 11 0,75000 11 1,00000 11
418 2222000002 SB Gewerbesteuer 22 1,00000 09c 0,00000 1,00000 09c
419 2222000003 SB Gewerbesteuer 22 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
420 2222000004 SB Gewerbesteuer 22 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
421 2222000005 SB Gewerbesteuer 22 1,00000 09c 1,00000 1,00000 09c

422 2222000006 SB Gewerbesteuer 22 0,75000 09c 0,75000 09c 0,75000 09c Tz 30,00 Std
befr. 0,750 (1,000) 08/19-01/22 

423 2222000007 SB Vergnügungssteuer 22 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
424 2222000008 SB Hundesteuer 22 1,00000 07 1,00000 07 1,00000 07

425 2222000009
SB Hundesteuer 0,75000 05 0,00000 0,75000 05 Tz 30,00 Std

0,75000* KW 31.12.2021
befr. 08/19-01/22 273



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 20 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 20 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
Zwischensumme 8,50000 6,50000 8,50000

32 - Stadtamt
426 3200000001 Amtsleiter/in 32 1,00000 A16 1,00000 A16 1,00000 A16
427 3200000002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 32 1,00000 05 1,00000 08 1,00000 05 mZ 

Zwischensumme 2,00000 2,00000 2,00000

32 10 - Abt. Ordnungs- und Verwaltungsangelegenheiten
428 3210000001 Abteilungsleiter/in 32 1,00000 A13hD 1,00000 13 1,00000 A13hD
429 3210000002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 32 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
430 3210000004 SB/IT-Betreuer/in 32 1,00000 10 0,00000 1,00000 10
431 3210000005 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
432 3210000006 IT-Anwendungsbetreuer/in 32 1,00000 10 0,00000 1,00000 10
433 3210000007 IT DV Techniker 32 1,00000 08 0,00000 1,00000 08

434 3210000008 IT-Anwendungsbetreuer/in 32 1,00000 10 0,00000 1,00000 10 1,00000* KW 31.12.2021
befr. 01/19-01/22 

Zwischensumme 7,00000 3,00000 7,00000

32 11 - SG Verwaltung, Haushalt, Fundwesen
435 3211000001 Sachgebietsleiter/in 32 1,00000 A11 0,00000 1,00000 A11
436 3211000002 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 08 0,50000 08 1,00000 08 ATZ-BM2 Freiphase 05/21-11/22 
437 3211000003 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 07 1,00000 06 1,00000 07
438 3211000004 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 A8 1,00000 A8 1,00000 A8
439 3211000006 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
440 3211000009 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 07 1,00000 08 1,00000 07
441 3211000010 Kassierer/in 32 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05 befr. 1,000 (0,750) 07/19-01/23 
442 3211000011 SB Haushalt 32 1,00000 08 0,00000 1,00000 08
443 3211000012 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08

444 3211000902
Sachbearbeiter/in 32 0,50000 08 Tz 20,00 Std

0,50000* KW 31.10.2022
befr. 05/21-11/22 0,500 für 3211000002 

Zwischensumme 9,00000 6,50000 9,50000

32 12 - SG Bußgeldstelle
445 3212000001 Sachgebietsleiter/in 32 1,00000 A11 1,00000 A11 1,00000 A11
446 3212000002 Mitarbeiter/in 32 1,00000 05 0,75000 05 1,00000 05

274



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 21 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 21 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
447 3212000003 Mitarbeiter/in 32 1,00000 04 0,90000 04 1,00000 04
448 3212000006 Mitarbeiter/in 32 1,00000 04 1,00000 04 1,00000 04
449 3212000007 Mitarbeiter/in 32 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
450 3212000008 Mitarbeiter/in 32 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
451 3212000009 SB Einzahlungsüberwachung 32 1,00000 05 0,75000 05 1,00000 05
452 3212000010 Mitarbeiter/in 32 1,00000 04 0,75000 04 1,00000 04
453 3212000011 Ermittler/in 32 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
454 3212000012 Ermittler/in 32 1,00000 06 0,50000 06 1,00000 06 ATZ-BM2 Freiphase 10/20-10/22 

455 3212000912
Ermittler/in 32 0,50000 06 0,00000 0,50000 06 Tz 20,00 Std

0,50000* KW 30.09.2022
befr. 10/20-10/22 0,500 für 3213000012 

Zwischensumme 10,50000 8,65000 10,50000

32 12 010 - Allgemeine Ordnungswidrigkeiten
456 3212010001 Hauptsachbearbeiter/in 32 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10
457 3212010002 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 A8 0,00000 1,00000 A8
458 3212010003 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 09b 1,00000 09a 1,00000 09b
459 3212010004 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 07 1,00000 07 1,00000 07
460 3212010005 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a

Zwischensumme 5,00000 4,00000 5,00000

32 12 020 - Verwarngeld
461 3212020001 Hauptsachbearbeiter/in 32 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
462 3212020002 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 07 1,00000 06 1,00000 07
463 3212020004 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 07 1,00000 06 1,00000 07
464 3212020005 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 07 1,00000 06 1,00000 07
465 3212020006 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
466 3212020007 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
467 3212020008 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 07 1,00000 06 1,00000 07
468 3212020009 Sachbearbeiter/in 32 0,87500 07 0,75000 07 1,00000 07
469 3212020010 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 07 1,00000 06 1,00000 07
470 3212020011 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 07 0,00000 1,00000 07

Zwischensumme 9,87500 8,75000 10,00000

32 12 030 - Verkehrsordnungswidrigkeiten
471 3212030001 Hauptsachbearbeiter/in 32 1,00000 A10 1,00000 A10 1,00000 A10

275



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 22 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 22 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
472 3212030002 Sachbearbeiter/in 32 0,87500 08 1,00000 09a 1,00000 08
473 3212030003 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
474 3212030004 SB/IT-Betreuer/in 32 1,00000 09b 1,00000 09a 1,00000 09b
475 3212030005 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 08 1,00000 09a 1,00000 08
476 3212030006 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 08 1,00000 09a 1,00000 08
477 3212030007 Sachbearbeiter/in 32 0,92500 08 0,92500 08 1,00000 08
478 3212030009 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 A8 1,00000 A8 1,00000 A8
479 3212030010 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 08 1,00000 09a 1,00000 08

Zwischensumme 8,80000 8,92500 9,00000

32 13 - SG Ordnungsangelegenheiten
480 3213000001 Sachgebietsleiter/in 32 1,00000 A12 1,00000 A12 1,00000 A12
481 3213000002 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 09c 1,00000 09b 1,00000 09c
482 3213000003 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD
483 3213000005 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
484 3213000006 SB/Schreibkraft 32 1,00000 06 0,00000 1,00000 06 1,00000* KW 31.07.2021 
485 3213000007 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD
486 3213000008 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
487 3213000011 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 09c 1,00000 09b 1,00000 09c

Zwischensumme 8,00000 7,00000 8,00000

32 20 - Abt. Ortsämter, Einwohnerangelegenheiten
488 3220000001 Abteilungsleiter/in 32 1,00000 A13 0,10000 08 1,00000 A13

0,90000 12
489 3220000002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 32 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
490 3220000003 SB Standesamtsaufsicht 32 1,00000 A9 1,00000 A9 1,00000 A9
491 3220000004 Stadtteilmanager/in Groß Klein 32 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c

Zwischensumme 4,00000 4,00000 4,00000

32 21 - SG Pass- und Meldeangelegenheiten
492 3221000001 Sachgebietsleiter/in 32 1,00000 A10 1,00000 A10 1,00000 A10
493 3221000002 SB/IT-Anwendungsbetreuer/in 32 1,00000 A9mD 1,00000 09a 1,00000 A9mD
494 3221000004 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05

Zwischensumme 3,00000 3,00000 3,00000

276



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 23 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 23 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7

32 23 100 - Ortsamt Nordwest 1
495 3223100001 Ortsamtsleiter/in 32 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
496 3223100002 Hauptsachbearbeiter/in 32 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
497 3223100003 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 08 0,00000 1,00000 08 ATZ-BM2 Freiphase 06/20-11/21 
498 3223100004 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08
499 3223100006 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08
500 3223100007 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 08 0,00000 1,00000 08
501 3223100008 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 08 0,00000 1,00000 08
502 3223100009 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08

503 3223100903
Sachbearbeiter/in 32 0,50000 08 0,50000 08 0,50000 08 Tz 20,00 Std

0,50000* KW 31.10.2021
befr. 06/20-11/21 0,500 fpr 3223100003 

Zwischensumme 8,50000 5,50000 8,50000

32 23 200 - Ortsamt Nordwest 2
504 3223200001 Ortsamtsleiter/in 32 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
505 3223200002 Hauptsachbearbeiter/in 32 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
506 3223200003 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08
507 3223200004 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08
508 3223200005 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08
509 3223200006 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08
510 3223200007 SB Ortsamt 32 1,00000 08 0,75000 08 1,00000 08
511 3223200008 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08

Zwischensumme 8,00000 7,75000 8,00000

32 23 300 - Ortsamt West
512 3223300001 Ortsamtsleiter/in 32 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
513 3223300002 Hauptsachbearbeiter/in 32 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
514 3223300003 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08
515 3223300004 SB Ortsamt 32 1,00000 08 0,75000 08 1,00000 08
516 3223300005 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08
517 3223300006 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08

Zwischensumme 6,00000 5,75000 6,00000

277



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 24 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 24 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7

32 23 400 - Ortsamt Mitte
518 3223400001 Ortsamtsleiter/in 32 1,00000 11 0,50000 11 1,00000 11 ATZ-BM2 Freiphase 07/20-07/21 
519 3223400002 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08
520 3223400003 SB Ortsamt 32 1,00000 08 1,00000 08 0,75000 08 Tz 30,00 Std 
521 3223400004 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08
522 3223400005 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08
523 3223400006 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 08 0,95000 08 1,00000 08
524 3223400007 Hauptsachbearbeiter/in 32 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
525 3223400008 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08
526 3223400009 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08
527 3223400010 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08
528 3223400011 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08
529 3223400012 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08
530 3223400013 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08
531 3223400014 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08
532 3223400015 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 08 0,00000 1,00000 08

533 3223400901
Ortsamtsleiter/in 32 0,50000 11 0,00000 0,50000 11 Tz 20,00 Std

0,50000* KW 30.06.2021
befr. 07/20-07/21 0,500 für 3223400001 

Zwischensumme 15,50000 13,45000 15,25000

32 23 500 - Ortsamt Ost
534 3223500001 Ortsamtsleiter/in 32 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
535 3223500002 Hauptsachbearbeiter/in 32 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
536 3223500003 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08
537 3223500004 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08
538 3223500005 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08
539 3223500006 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08
540 3223500007 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08
541 3223500008 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08

Zwischensumme 8,00000 8,00000 8,00000

32 30 - Abt. Gewerbeangelegenheiten
542 3230000001 Abteilungsleiter/in 32 1,00000 A13 1,00000 A13 1,00000 A13
543 3230000002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 32 1,00000 05 1,00000 07 1,00000 05

Zwischensumme 2,00000 2,00000 2,00000
278



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 25 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 25 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7

32 31 - SG Allgemeine Gewerbeangelegenheiten, -überwachung
544 3231000001 Sachgebietsleiter/in 32 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
545 3231000002 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD
546 3231000003 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD
547 3231000004 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 A9mD 0,00000 1,00000 A9mD
548 3231000005 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 A8 1,00000 A8 1,00000 A8
549 3231000006 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 09c 0,12500 08 1,00000 09c

0,87500 09c
550 3231000007 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
551 3231000008 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
552 3231000009 SB Registratur 32 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
553 3231000010 SB Gewerbeanmeldungen 32 1,00000 07 0,75000 07 1,00000 07

Zwischensumme 10,00000 8,75000 10,00000

32 32 - SG Gaststättengewerbe, -überwachung, Veranstaltungen
554 3232000001 Sachgebietsleiter/in 32 1,00000 A11 1,00000 A10 1,00000 A11
555 3232000002 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
556 3232000003 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
557 3232000004 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 A9mD 1,00000 A9 1,00000 A9mD
558 3232000005 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c

559 3232000006 SB Kontroll- u.
Ermittlungsdienst 

32 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a

560 3232000007 SB Kontroll- u.
Ermittlungsdienst 

32 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a

561 3232000008 SB Kontroll- u.
Ermittlungsdienst 

32 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a

562 3232000009 SB Kontroll- u.
Ermittlungsdienst 

32 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a

Zwischensumme 9,00000 9,00000 9,00000

32 33 - SG Kommunaler Ordnungsdienst
563 3233000001 Sachgebietsleiter/in 32 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10
564 3233000002 Mitarbeiter/in Innendienst 32 1,00000 03 1,00000 04 1,00000 03

Zwischensumme 2,00000 2,00000 2,00000

279



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 26 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 26 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7

32 33 100 - Verkehrsüberwachung
565 3233100001 SB Innendienst 32 0,87500 07 0,87500 07 0,87500 07 Tz 35,00 Std

befr. 0,875 (1,000) 07/19-01/23 
566 3233100003 Politesse/Verkehrsüberwacher 32 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
567 3233100004 Politesse/Verkehrsüberwacher 32 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
568 3233100005 Politesse/Verkehrsüberwacher 32 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
569 3233100006 Politesse/Verkehrsüberwacher 32 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
570 3233100007 Politesse/Verkehrsüberwacher 32 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
571 3233100008 Politesse/Verkehrsüberwacher 32 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
572 3233100009 Politesse/Verkehrsüberwacher 32 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
573 3233100010 Politesse/Verkehrsüberwacher 32 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
574 3233100011 Politesse/Verkehrsüberwacher 32 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
575 3233100012 Politesse/Verkehrsüberwacher 32 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
576 3233100013 Politesse/Verkehrsüberwacher 32 1,00000 05 0,75000 05 1,00000 05
577 3233100014 Politesse/Verkehrsüberwacher 32 1,00000 05 0,75000 05 1,00000 05
578 3233100015 Politesse/Verkehrsüberwacher 32 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
579 3233100016 Politesse/Verkehrsüberwacher 32 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
580 3233100017 Politesse/Verkehrsüberwacher 32 1,00000 05 0,00000 1,00000 05

581 3233100018 Politesse/Verkehrsüberwacher 32 0,87500 06 0,87500 06 0,87500 06 Tz 35,00 Std
befr. 0,875 (1,000) 01/20-01/23 

582 3233100019 Politesse/Verkehrsüberwacher 32 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
583 3233100020 Politesse/Verkehrsüberwacher 32 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
584 3233100021 Politesse/Verkehrsüberwacher 32 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
585 3233100022 Politesse/Verkehrsüberwacher 32 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
586 3233100023 Politesse/Verkehrsüberwacher 32 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
587 3233100024 Politesse/Verkehrsüberwacher 32 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
588 3233100025 Politesse/Verkehrsüberwacher 32 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
589 3233100026 Politesse/Verkehrsüberwacher 32 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
590 3233100027 Politesse/Verkehrsüberwacher 32 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
591 3233100028 Politesse/Verkehrsüberwacher 32 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
592 3233100030 Politesse/Verkehrsüberwacher 32 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
593 3233100031 Politesse/Verkehrsüberwacher 32 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
594 3233100032 Politesse/Verkehrsüberwacher 32 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
595 3233100034 Politesse/Verkehrsüberwacher 32 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
596 3233100035 Politesse/Verkehrsüberwacher 32 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
597 3233100036 Politesse/Verkehrsüberwacher 32 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05

280



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 27 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 27 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
598 3233100040 Politesse/Verkehrsüberwacher 32 1,00000 05 0,00000 1,00000 05

Zwischensumme 33,75000 31,25000 33,75000

32 33 200 - Allgemeiner Ordnungsdienst
599 3233200001 SB Innendienst 32 1,00000 07 1,00000 07 1,00000 07
600 3233200002 Kontrollkraft 32 1,00000 09a 0,90000 08 1,00000 09a
601 3233200003 Kontrollkraft 32 1,00000 09a 0,90000 09a 1,00000 09a
602 3233200004 Kontrollkraft 32 1,00000 09a 0,90000 09a 1,00000 09a
603 3233200005 Kontrollkraft 32 1,00000 09a 0,00000 1,00000 09a
604 3233200006 Kontrollkraft 32 1,00000 09a 0,45000 08 1,00000 09a ATZ-BM2 Freiphase 04/21-07/22 
605 3233200007 Kontrollkraft 32 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
606 3233200008 Kontrollkraft 32 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
607 3233200009 Kontrollkraft 32 1,00000 09a 0,80000 09a 1,00000 09a
608 3233200010 Kontrollkraft 32 1,00000 09a 1,00000 08 1,00000 09a
609 3233200011 Kontrollkraft 32 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
610 3233200012 Kontrollkraft 32 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
611 3233200014 Cityvogt 32 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a

612 3233200906
Kontrollkraft 32 0,45000 09a Tz 18,00 Std

0,45000* KW 30.06.2022
befr. 04/21-07/22 0,450 für 3233200006 

Zwischensumme 13,00000 10,95000 13,45000

32 40 - Abt. Verkehrsangelegenheiten
613 3240000001 Abteilungsleiter/in 32 1,00000 A13 1,00000 A13 1,00000 A13
614 3240000002 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 07 1,00000 06 1,00000 07
615 3240000005 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 11 0,00000

Zwischensumme 3,00000 2,00000 2,00000

32 41 - SG Führerscheinstelle
616 3241000001 Sachgebietsleiter/in 32 1,00000 A10 1,00000 A10 1,00000 A10
617 3241000003 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08
618 3241000004 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 09a 1,00000 08 1,00000 09a
619 3241000005 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 A8 1,00000 A8 1,00000 A8
620 3241000006 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 07 0,75000 07 1,00000 07
621 3241000007 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 07 1,00000 06 1,00000 07
622 3241000011 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 07 1,00000 06 1,00000 07

281



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 28 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 28 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
623 3241000012 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 07 1,00000 06 1,00000 07
624 3241000013 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 07 0,00000 06 1,00000 07

0,75000 07
625 3241000014 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 07 0,75000 06 1,00000 07
626 3241000015 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 07 1,00000 07 1,00000 07

Zwischensumme 11,00000 10,25000 11,00000

32 42 - SG Kfz-Zulassung
627 3242000001 Sachgebietsleiter/in 32 1,00000 10 0,00000 1,00000 10
628 3242000003 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
629 3242000005 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 07 1,00000 06 1,00000 07
630 3242000006 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 A7 1,00000 A6 1,00000 A7
631 3242000009 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 07 1,00000 07 1,00000 07
632 3242000010 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 07 1,00000 07 1,00000 07
633 3242000011 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 07 1,00000 06 1,00000 07
634 3242000012 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 07 1,00000 06 1,00000 07
635 3242000014 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 07 1,00000 07 1,00000 07
636 3242000015 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 07 0,00000 1,00000 07 ATZ-BM2 Freiphase 04/20-04-22 
637 3242000016 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 07 1,00000 06 1,00000 07
638 3242000017 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 07 1,00000 07 1,00000 07
639 3242000019 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 07 0,37500 06 1,00000 07 ATZ-BM2 Freiphase 04/21-07/22 
640 3242000020 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 07 1,00000 06 1,00000 07
641 3242000022 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 07 1,00000 06 1,00000 07
642 3242000023 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 07 1,00000 06 1,00000 07
643 3242000024 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 07 1,00000 07 1,00000 07

644 3242000915
Sachbearbeiter/in 32 0,50000 07 0,50000 06 0,50000 07 Tz 20,00 Std

0,50000* KW 31.03.2022
befr.  04/20-04-22 0,5000 für 3242000015 

645 3242000919
Sachbearbeiter/in 32 0,37500 07 Tz 15,00 Std

0,37500* KW 30.06.2022
befr. 04/21-07/22 0,375 für 3242000019 

Zwischensumme 17,50000 14,87500 17,87500

32 50 - Migrationsamt
646 3250000001 Abteilungsleiter/in 32 1,00000 A13 0,87500 A10 1,00000 A13
647 3250000002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 32 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
648 3250000003 SB Einbürgerungen 32 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c

282



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 29 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 29 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
649 3250000004 SB Einbürgerungen 32 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c

Zwischensumme 4,00000 3,87500 4,00000

32 51 - SG Allgemeines Aufenthaltsrecht
650 3251000001 Sachgebietsleiter/in 32 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
651 3251000002 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
652 3251000003 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
653 3251000004 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
654 3251000005 Sachbearbeiter/in 32 0,77500 09c 0,75000 09c 1,00000 09c
655 3251000006 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08
656 3251000007 Sachbearbeiter/in 32 0,87500 A8 0,75000 A8 1,00000 A8
657 3251000008 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
658 3251000009 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08
659 3251000010 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08
660 3251000014 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c

Zwischensumme 10,65000 10,50000 11,00000

32 52 - SG Asyl, humanitärer Aufenthalt
661 3252000001 Sachgebietsleiter/in 32 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
662 3252000002 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 A9 1,00000 A9 1,00000 A9
663 3252000003 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
664 3252000004 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
665 3252000005 Sachbearbeiter/in 32 0,75000 09c 0,75000 09c 1,00000 09c
666 3252000006 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
667 3252000007 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 09c 0,00000 1,00000 09c 1,00000* KW 31.12.2021 
668 3252000008 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08
669 3252000009 Sachbearbeiter/in 32 0,87500 08 0,87500 08 0,75000 08 Tz 30,00 Std 
670 3252000010 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08
671 3252000011 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08
672 3252000012 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08
673 3252000013 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08

Zwischensumme 12,62500 11,62500 12,75000

32 53 - SG Remigration
674 3253000001 Sachgebietsleiter/in 32 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
675 3253000003 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c

283



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 30 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 30 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7

676 3253000004 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000* KW 31.12.2021
befr. 01/17-01/22 

677 3253000005 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
678 3253000006 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
679 3253000007 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 09c 0,00000 1,00000 09c
680 3253000008 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 09c 0,00000 1,00000 09c befr. 01/17-01/22 
681 3253000009 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08
682 3253000010 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
683 3253000011 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 08 0,00000 1,00000 08

Zwischensumme 10,00000 7,00000 10,00000

32 70 - Standesamt
684 3270000001 Leiter/in 32 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
685 3270000003 Kassierer/in/SB 32 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
686 3270000005 SB/Standesbeamter/in 32 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
687 3270000006 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 06 0,00000 1,00000 06

Zwischensumme 4,00000 3,00000 4,00000

32 72 - Eheschließungen, Geburten
688 3272000001 Standesbeamter/in 32 1,00000 A9 0,00000 1,00000 A9
689 3272000002 Standesbeamter/in 32 1,00000 A8 1,00000 09a 1,00000 A8
690 3272000003 Standesbeamter/in 32 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
691 3272000004 Standesbeamter/in 32 1,00000 A9 0,82500 09a 1,00000 A9
692 3272000005 Standesbeamter/in 32 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD
693 3272000006 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06

Zwischensumme 6,00000 4,82500 6,00000

32 75 - Urkundenstelle, Sterbefälle
694 3275000001 Standesbeamter/in 32 1,00000 A9 1,00000 A9 1,00000 A9
695 3275000002 Standesbeamter/in 32 1,00000 A8 1,00000 A6 1,00000 A8
696 3275000003 Standesbeamter/in 32 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
697 3275000004 Standesbeamter/in 32 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a

Zwischensumme 4,00000 4,00000 4,00000

284



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 31 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 31 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7

37 - Brandschutz- und Rettungsamt
698 3700000001 Amtsleiter/in 37 1,00000 A16 1,00000 A16 1,00000 A16
699 3700000002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 37 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05 mZ 
700 3700000003 Personalratsmitglied 37 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD
701 3700000005 Ärztl.Leiter/in Rettungsdienst 37 1,00000 15 0,00000 1,00000 15
702 3700000007 SB Projektbegleitung 37 1,00000 A11 0,00000 1,00000 A11

Zwischensumme 5,00000 3,00000 5,00000

37 00 100 - Stabsstelle Organisationsentwicklung, Qualitätsmanagement
703 3700100001 Leiter/in Stabsstelle/Abteilung

VB
37 1,00000 A14 1,00000 A14 1,00000 A14

Zwischensumme 1,00000 1,00000 1,00000

37 00 200 - Stabsstelle Personalentwicklung, Kommunikation, Rettungsdienst
704 3700200001 Leiter/in 37 1,00000 A11 1,00000 A11 1,00000 A11
705 3700200002 Hauptsachbearbeiter/in 37 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
706 3700200003 Sachbearbeiter/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A9Z 1,00000 A9mD
707 3700200004 Sachbearbeiter/in 37 1,00000 A9Z 1,00000 A9Z 1,00000 A9Z
708 3700200005 Sachbearbeiter/in 37 1,00000 A9Z 1,00000 A9Z 1,00000 A9Z
709 3700200006 SB Qualitätssicherung RD 37 1,00000 A10 1,00000 09c 1,00000 A10
710 3700200007 Sachbearbeiter/in 37 1,00000 A9Z 0,00000 1,00000 A9Z

Zwischensumme 7,00000 6,00000 7,00000

37 10 - Abt. Einsatz
711 3710000001 Abteilungsleiter/in 37 1,00000 A13 1,00000 A13 1,00000 A13
712 3710000002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 37 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
713 3710000003 SB Dienstplanung 37 1,00000 A11 1,00000 A11 1,00000 A11

714 3710000004 SB Freiwillige Feuerwehren/
SiWa

37 1,00000 A10 1,00000 A9mD 1,00000 A10

715 3710000005 SB Einsatz / Freiwillige
Feuerwehren

37 1,00000 A10 1,00000 A10 1,00000 A10

716 3710000006 SB Freiwillige Feuerwehren/
Brandschutzbeauftr

37 1,00000 A9Z 1,00000 A9Z 1,00000 A9Z

717 3710000007 SB Gefahrenabwehr Tier 37 1,00000 A9mD 1,00000 A9 1,00000 A9mD
718 3710000016 Sachbearbeiter/in 37 1,00000 A11

285



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 32 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 32 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
719 3710000019 Sachbearbeiter/in 37 1,00000 A11
720 3710000020 Sachbearbeiter/in 37 1,00000 A11
721 3710000021 Sachbearbeiter/in 37 1,00000 A11 0,00000 1,00000 A11

Zwischensumme 8,00000 7,00000 11,00000

37 11 - Wachbezirk I
722 3711000001 Wachbezirksleiter/in 37 1,00000 A12 1,00000 A12 1,00000 A12
723 3711000002 Einheitsführer/in mZ 37 1,00000 A9Z 1,00000 A9Z 1,00000 A9Z
724 3711000003 Einheitsführer/in mZ 37 1,00000 A9Z 1,00000 A9Z 1,00000 A9Z
725 3711000004 Einheitsführer/in mZ 37 1,00000 A9Z 1,00000 A9Z 1,00000 A9Z
726 3711000005 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD
727 3711000006 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD
728 3711000007 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 0,00000 1,00000 A9mD
729 3711000008 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD
730 3711000009 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD
731 3711000010 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A9 1,00000 A9mD
732 3711000011 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A9 1,00000 A9mD
733 3711000012 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A8 1,00000 A9mD
734 3711000013 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A8 1,00000 A9mD
735 3711000014 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD
736 3711000015 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD
737 3711000016 Einsatzkraft mZ 37 1,00000 A8 1,00000 A8 1,00000 A8
738 3711000017 Einsatzkraft mZ 37 1,00000 A8 0,00000 1,00000 A8
739 3711000018 Einsatzkraft mZ 37 1,00000 A8 1,00000 A8 1,00000 A8
740 3711000019 Einsatzkraft mZ 37 1,00000 A8 1,00000 A8 1,00000 A8
741 3711000020 Einsatzkraft mZ 37 1,00000 A8 1,00000 A8 1,00000 A8
742 3711000021 Einsatzkraft mZ 37 1,00000 A8 1,00000 A8 1,00000 A8
743 3711000022 Einsatzkraft mZ 37 1,00000 A8 0,00000 1,00000 A8
744 3711000023 Einsatzkraft mZ 37 1,00000 A8 1,00000 A8 1,00000 A8
745 3711000024 Einsatzkraft mZ 37 1,00000 A8 1,00000 A8 1,00000 A8
746 3711000025 Einsatzkraft mZ 37 1,00000 A8 1,00000 A8 1,00000 A8
747 3711000026 Einsatzkraft mZ 37 1,00000 A8 1,00000 A7 1,00000 A8
748 3711000027 Einsatzkraft mZ 37 1,00000 A8 0,00000 1,00000 A8
749 3711000028 Einsatzkraft mZ 37 1,00000 A8 1,00000 A7 1,00000 A8
750 3711000029 Einsatzkraft mZ 37 1,00000 A8 1,00000 A8 1,00000 A8
751 3711000030 Einsatzkraft mZ 37 1,00000 A8 0,00000 1,00000 A8

286



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 33 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 33 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
752 3711000031 Einsatzkraft mZ 37 1,00000 A8 1,00000 A8 1,00000 A8
753 3711000032 Einsatzkraft mZ 37 1,00000 A8 1,00000 A8 1,00000 A8
754 3711000033 Einsatzkraft mZ 37 1,00000 A8 1,00000 A8 1,00000 A8
755 3711000034 Einsatzkraft mZ 37 1,00000 A8 1,00000 A8 1,00000 A8
756 3711000035 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
757 3711000036 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
758 3711000037 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
759 3711000038 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
760 3711000039 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
761 3711000040 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
762 3711000041 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
763 3711000042 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
764 3711000043 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
765 3711000044 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
766 3711000045 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
767 3711000046 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
768 3711000047 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
769 3711000048 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
770 3711000049 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
771 3711000050 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
772 3711000051 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
773 3711000052 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
774 3711000053 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
775 3711000054 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
776 3711000055 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
777 3711000056 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
778 3711000057 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
779 3711000058 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
780 3711000059 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
781 3711000060 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
782 3711000061 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
783 3711000062 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
784 3711000063 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
785 3711000064 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
786 3711000065 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
787 3711000066 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
788 3711000067 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7

287



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 34 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 34 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
789 3711000068 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
790 3711000069 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
791 3711000070 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
792 3711000071 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
793 3711000072 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
794 3711000073 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
795 3711000074 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
796 3711000075 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
797 3711000076 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
798 3711000077 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
799 3711000078 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
800 3711000079 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
801 3711000080 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
802 3711000081 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
803 3711000082 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
804 3711000083 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
805 3711000084 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
806 3711000085 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
807 3711000086 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
808 3711000089 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD
809 3711000096 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7
810 3711000097 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7
811 3711000098 Einsatzkraft mZ 37 1,00000 A8 1,00000 A7 1,00000 A8
812 3711000099 Einsatzkraft mZ 37 1,00000 A8 1,00000 A8 1,00000 A8
813 3711000100 Einsatzkraft mZ 37 1,00000 A8 1,00000 A7 1,00000 A8
814 3711000101 Einsatzkraft mZ 37 1,00000 A8 1,00000 A8 1,00000 A8
815 3711000102 Einsatzkraft mZ 37 1,00000 A8 1,00000 A8 1,00000 A8
816 3711000103 Einsatzkraft mZ 37 1,00000 A8 1,00000 A8 1,00000 A8

Zwischensumme 95,00000 90,00000 93,00000

37 11 100 - Übernahme Anwärterinnen/Anwärter
817 3711100001 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 0,00000 1,00000 A7
818 3711100002 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 0,00000 1,00000 A7
819 3711100003 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 0,00000 1,00000 A7
820 3711100004 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 0,00000 1,00000 A7
821 3711100005 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 0,00000 1,00000 A7

Zwischensumme 5,00000 0,00000 5,00000

288



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 35 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 35 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7

37 12 - Wachbezirk II
822 3712000001 Wachbezirksleiter/in 37 1,00000 A12 1,00000 A10 1,00000 A12
823 3712000002 Einheitsführer/in mZ 37 1,00000 A9Z 1,00000 A9Z 1,00000 A9Z
824 3712000003 Einheitsführer/in mZ 37 1,00000 A9Z 1,00000 A9Z 1,00000 A9Z
825 3712000004 Einheitsführer/in mZ 37 1,00000 A9Z 1,00000 A9Z 1,00000 A9Z
826 3712000005 Einheitsführer/in mZ 37 1,00000 A9Z 0,00000 1,00000 A9Z
827 3712000006 Einheitsführer/in mZ 37 1,00000 A9Z 1,00000 A9Z 1,00000 A9Z
828 3712000007 Einheitsführer/in mZ 37 1,00000 A9Z 1,00000 A9Z 1,00000 A9Z
829 3712000008 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD
830 3712000009 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD
831 3712000010 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD
832 3712000011 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 0,00000 1,00000 A9mD
833 3712000012 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD
834 3712000013 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD
835 3712000014 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD
836 3712000015 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A8 1,00000 A9mD
837 3712000016 Einsatzkraft mZ 37 1,00000 A8 1,00000 A7 1,00000 A8
838 3712000017 Einsatzkraft mZ 37 1,00000 A8 1,00000 A8 1,00000 A8
839 3712000018 Einsatzkraft mZ 37 1,00000 A8 1,00000 A8 1,00000 A8
840 3712000019 Einsatzkraft mZ 37 1,00000 A8 1,00000 A8 1,00000 A8
841 3712000020 Einsatzkraft mZ 37 1,00000 A8 1,00000 A8 1,00000 A8
842 3712000021 Einsatzkraft mZ 37 1,00000 A8 1,00000 A8 1,00000 A8
843 3712000022 Einsatzkraft mZ 37 1,00000 A8 1,00000 A8 1,00000 A8
844 3712000023 Einsatzkraft mZ 37 1,00000 A8 1,00000 A8 1,00000 A8
845 3712000024 Einsatzkraft mZ 37 1,00000 A8 1,00000 A8 1,00000 A8
846 3712000025 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
847 3712000026 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
848 3712000027 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
849 3712000028 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
850 3712000029 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
851 3712000030 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
852 3712000031 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
853 3712000032 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
854 3712000033 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
855 3712000034 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7

289



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 36 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 36 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
856 3712000035 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
857 3712000036 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
858 3712000037 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
859 3712000038 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
860 3712000039 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
861 3712000040 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
862 3712000041 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
863 3712000042 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
864 3712000043 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
865 3712000045 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
866 3712000046 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
867 3712000047 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
868 3712000048 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
869 3712000049 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
870 3712000050 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7

Zwischensumme 49,00000 47,00000 49,00000

37 13 - Wachbezirk III
871 3713000001 Wachbezirksleiter/in 37 1,00000 A12 1,00000 A11 1,00000 A12
872 3713000002 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9Z 1,00000 A9Z 1,00000 A9Z
873 3713000003 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9Z 1,00000 A9Z 1,00000 A9Z
874 3713000004 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9Z 1,00000 A9Z 1,00000 A9Z
875 3713000005 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A8 1,00000 A9mD
876 3713000006 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD
877 3713000007 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD
878 3713000008 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD
879 3713000009 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD
880 3713000010 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD
881 3713000011 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A8 1,00000 A9mD
882 3713000012 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD
883 3713000013 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD
884 3713000014 Einsatzkraft mZ 37 1,00000 A8 0,00000 1,00000 A8
885 3713000015 Einsatzkraft mZ 37 1,00000 A8 1,00000 A8 1,00000 A8
886 3713000016 Einheitsführer/in 37 1,00000 A8 1,00000 A8 1,00000 A8
887 3713000017 Einsatzkraft mZ 37 1,00000 A8 1,00000 A8 1,00000 A8
888 3713000018 Einsatzkraft mZ 37 1,00000 A8 0,00000 1,00000 A8

290



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 37 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 37 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
889 3713000019 Einsatzkraft mZ 37 1,00000 A8 1,00000 A7 1,00000 A8
890 3713000020 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
891 3713000021 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
892 3713000022 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
893 3713000023 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
894 3713000024 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
895 3713000025 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
896 3713000026 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
897 3713000027 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
898 3713000028 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
899 3713000029 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
900 3713000030 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
901 3713000031 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
902 3713000032 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
903 3713000033 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
904 3713000034 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
905 3713000035 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
906 3713000036 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 0,00000 1,00000 A7
907 3713000037 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
908 3713000038 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
909 3713000039 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
910 3713000040 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
911 3713000041 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 0,00000 1,00000 A7
912 3713000042 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
913 3713000043 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
914 3713000044 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 0,00000 1,00000 A7
915 3713000045 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
916 3713000046 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
917 3713000047 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
918 3713000048 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 0,00000 1,00000 A7
919 3713000049 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
920 3713000050 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
921 3713000051 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 0,00000 1,00000 A7
922 3713000052 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
923 3713000053 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
924 3713000054 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
925 3713000055 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7

291



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 38 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 38 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7

926 3713000099 Einsatzkraft 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000* KW 31.12.2021
befr. 01/13-01/22 

Zwischensumme 56,00000 49,00000 56,00000

37 14 - Rettungsdienst
927 3714000001 Einheitsführer/in mZ 37 1,00000 A9Z 1,00000 A9Z 1,00000 A9Z
928 3714000002 Einheitsführer/in mZ 37 1,00000 A9Z 1,00000 A9Z 1,00000 A9Z
929 3714000003 Einheitsführer/in mZ 37 1,00000 A9Z 1,00000 A9Z 1,00000 A9Z
930 3714000004 Einheitsführer/in mZ 37 1,00000 A9Z 1,00000 A8 1,00000 A9Z
931 3714000005 Einheitsführer/in mZ 37 1,00000 A9Z 1,00000 A9Z 1,00000 A9Z
932 3714000006 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD
933 3714000007 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A8 1,00000 A9mD
934 3714000008 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD
935 3714000009 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A7 1,00000 A9mD
936 3714000010 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD
937 3714000011 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A8 1,00000 A9mD
938 3714000012 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD
939 3714000013 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD
940 3714000014 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A7 1,00000 A9mD
941 3714000015 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A8 1,00000 A9mD
942 3714000016 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD
943 3714000017 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A7 1,00000 A9mD
944 3714000018 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A8 1,00000 A9mD
945 3714000019 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD
946 3714000020 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD
947 3714000021 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD
948 3714000022 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD
949 3714000023 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD
950 3714000024 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 0,00000 1,00000 A9mD
951 3714000025 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD
952 3714000026 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A9 1,00000 A9mD
953 3714000027 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 0,00000 1,00000 A9mD

Zwischensumme 27,00000 25,00000 27,00000

37 15 - Leitstelle
954 3715000001 Leitstellenleiter/in 37 1,00000 A11 1,00000 A10 1,00000 A11

292



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 39 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 39 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
955 3715000002 Einheitsführer/in mZ 37 1,00000 A9Z 1,00000 A9Z 1,00000 A9Z
956 3715000003 Einheitsführer/in mZ 37 1,00000 A9Z 1,00000 A9Z 1,00000 A9Z
957 3715000004 Einheitsführer/in mZ 37 1,00000 A9Z 1,00000 A9Z 1,00000 A9Z
958 3715000005 Einheitsführer/in mZ 37 1,00000 A9Z 1,00000 A9Z 1,00000 A9Z
959 3715000006 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD
960 3715000007 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A8 1,00000 A9mD
961 3715000008 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD
962 3715000009 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD
963 3715000010 Einsatzkraft mZ 37 1,00000 A8 1,00000 A8 1,00000 A8
964 3715000011 Einsatzkraft mZ 37 1,00000 A8 0,00000 1,00000 A8
965 3715000012 Einsatzkraft mZ 37 1,00000 A8 1,00000 A8 1,00000 A8
966 3715000013 Einsatzkraft mZ 37 1,00000 A8 1,00000 A8 1,00000 A8
967 3715000014 Einsatzkraft mZ 37 1,00000 A8 1,00000 A8 1,00000 A8
968 3715000015 Einsatzkraft mZ 37 1,00000 A8 1,00000 A8 1,00000 A8
969 3715000016 Einsatzkraft mZ 37 1,00000 A8 1,00000 A8 1,00000 A8
970 3715000017 Einheitsführer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A8 1,00000 A9mD
971 3715000018 SB Leitstelle 37 1,00000 A10 0,00000 1,00000 A10
972 3715000019 Einsatzkraft mZ 37 1,00000 A8 1,00000 A8 1,00000 A8
973 3715000020 Einsatzkraft mZ 37 1,00000 A8 1,00000 A7 1,00000 A8
974 3715000021 Einsatzkraft mZ 37 1,00000 A8 1,00000 A8 1,00000 A8
975 3715000022 Einsatzkraft mZ 37 1,00000 A8 0,00000 1,00000 A8

Zwischensumme 22,00000 19,00000 22,00000

37 20 - Abt. Einsatzvorbereitung
976 3720000001 Abteilungsleiter/in 37 1,00000 A13 1,00000 A12 1,00000 A13

Zwischensumme 1,00000 1,00000 1,00000

37 21 - SG Einsatzplanung
977 3721000001 Sachgebietsleiter/in 37 1,00000 A12 1,00000 A12 1,00000 A12
978 3721000002 SB Ergebnisplanung 37 1,00000 A11 0,00000 1,00000 A11
979 3721000003 SB Objektplanung 37 1,00000 A10 1,00000 A10 1,00000 A10
980 3721000004 SB Datenerfassung 37 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD

Zwischensumme 4,00000 3,00000 4,00000

293



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 40 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 40 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7

37 22 - SG Bevölkerungsschutz
981 3722000001 Sachgebietsleiter/in 37 1,00000 A11 0,00000 1,00000 A11
982 3722000002 SB Externe Notfallplanung 37 1,00000 A10 1,00000 A10 1,00000 A10
983 3722000003 SB Interne Notfallplanung 37 1,00000 A10 0,00000 1,00000 A10
984 3722000004 Sachbearbeiter/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A8 1,00000 A9mD

Zwischensumme 4,00000 2,00000 4,00000

37 30 - Abt. Aus- und Fortbildung
985 3730000001 Abteilungsleiter/in 37 1,00000 A12 1,00000 A12 1,00000 A12
986 3730000002 SB/Fahrlehrer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A9 1,00000 A9mD

Zwischensumme 2,00000 2,00000 2,00000

37 31 - SG Lehrbetrieb Feuerwehr
987 3731000001 Sachgebietsleiter/in 37 1,00000 A11 1,00000 A11 1,00000 A11
988 3731000002 Sachbearbeiter/in 37 1,00000 A10 1,00000 A10 1,00000 A10
989 3731000003 Sachbearbeiter/in 37 1,00000 A10 1,00000 A10 1,00000 A10

Zwischensumme 3,00000 3,00000 3,00000

37 32 - Brandmeisterausbildung
990 3732000001 Sachgebietsleiter/in 37 1,00000 A11 1,00000 A11 1,00000 A11 ReS 
991 3732000002 Sachbearbeiter/in 37 1,00000 A10 1,00000 A10 1,00000 A10
992 3732000003 Sachbearbeiter/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD ReS 
993 3732000004 Sachbearbeiter/in 37 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06 ReS 
994 3732000005 Sachbearbeiter/in 37 1,00000 A9Z 0,00000 1,00000 A9Z ReS 
995 3732000006 SB Technischer Service 37 1,00000 07 0,00000 1,00000 07

Zwischensumme 6,00000 4,00000 6,00000

37 40 - Abt. Technik
996 3740000001 Abteilungsleiter/in 37 1,00000 A13 1,00000 A13 1,00000 A13

Zwischensumme 1,00000 1,00000 1,00000

37 41 - SG Kfz-Technik
997 3741000001 Sachgebietsleiter/in 37 1,00000 A11 1,00000 A11 1,00000 A11

294



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 41 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 41 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
998 3741000002 Sachbearbeiter/in 37 1,00000 A10 1,00000 A10 1,00000 A10
999 3741000003 Sachbearbeiter/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD

1000 3741000004 SB Gefahrenabwehr Technik
See

37 1,00000 A10 0,00000 1,00000 A10

Zwischensumme 4,00000 3,00000 4,00000

37 42 - SG Geräte, Schutzausrüstung
1001 3742000001 Sachgebietsleiter/in 37 1,00000 A11 1,00000 A10 1,00000 A11
1002 3742000002 SB Werkstatt/ Atemschutz 37 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD
1003 3742000004 Sachbearbeiter/in 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
1004 3742000005 Sachbearbeiter/in 37 1,00000 A8 1,00000 A8 1,00000 A8
1005 3742000006 Sachbearbeiter/in 37 1,00000 A10 1,00000 A10 1,00000 A10

Zwischensumme 5,00000 5,00000 5,00000

37 43 - SG IuK
1006 3743000001 Sachgebietsleiter/in 37 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
1007 3743000002 Sachbearbeiter/in Funk 37 1,00000 A10 1,00000 A10 1,00000 A10
1008 3743000003 SB/IT-Betreuer/in 37 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10
1009 3743000004 SB/IT-Betreuer/in 37 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD
1010 3743000005 SB IT-Anwendungsbetreuer/in 37 1,00000 10 0,00000 1,00000 10

Zwischensumme 5,00000 4,00000 5,00000

37 44 - Sachgebiet Technischer Service
1011 3744000001 Sachgebietsleiter/in 37 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
1012 3744000002 SB Technischer Service 37 1,00000 07 1,00000 07 1,00000 07
1013 3744000003 SB Technischer Service 37 1,00000 07 1,00000 07 1,00000 07
1014 3744000004 SB Technischer Service 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
1015 3744000005 SB Technischer Service 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7
1016 3744000006 SB Technischer Service 37 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7

Zwischensumme 6,00000 6,00000 6,00000

37 50 - Abt. Vorbeugender Brandschutz
1017 3750000002 SB Brandschutzerziehung 37 0,75000 08 0,75000 08 0,75000 08 Tz 30,00 Std 
1018 3750000003 SB Brandschutzerziehung 37 0,75000 08 0,75000 08 0,75000 08 Tz 30,00 Std 
1019 3750000004 SB Bau 37 1,00000 A11 1,00000 A10 1,00000 A11

Zwischensumme 2,50000 2,50000 2,50000

295



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 42 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 42 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7

37 51 - SG Baulicher Brandschutz
1020 3751000001 Sachgebietsleiter/in 37 1,00000 A12 1,00000 A12 1,00000 A12
1021 3751000002 Sachbearbeiter/in 37 1,00000 A11 1,00000 A11 1,00000 A11
1022 3751000003 Sachbearbeiter/in 37 1,00000 A11 1,00000 A11 1,00000 A11
1023 3751000004 Sachbearbeiter/in 37 1,00000 A10 0,00000 1,00000 A10

Zwischensumme 4,00000 3,00000 4,00000

37 52 - SG Brandverhütungsschau, BMA
1024 3752000001 Sachgebietsleiter/in 37 1,00000 A11 1,00000 A11 1,00000 A11
1025 3752000002 SB Brandmeldeanlagen 37 1,00000 A10 1,00000 A10 1,00000 A10
1026 3752000003 SB Brandverhütungsschau 37 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD
1027 3752000004 SB Brandverhütungsschau 37 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD

Zwischensumme 4,00000 4,00000 4,00000

37 60 - Abt. Verwaltung
1028 3760000001 Abteilungsleiter/in 37 1,00000 12 1,00000 12 1,00000 12
1029 3760000002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 37 1,00000 05 0,87500 06 1,00000 05
1030 3760000003 Sachbearbeiter/in 37 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
1031 3760000004 Sachbearbeiter/in 37 1,00000 09c 0,87500 09c 1,00000 09c

Zwischensumme 4,00000 3,75000 4,00000

37 61 - SG Finanzen
1032 3761000001 Sachgebietsleiter/in 37 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
1033 3761000002 Sachbearbeiter/in 37 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
1034 3761000003 Sachbearbeiter/in 37 1,00000 07 1,00000 07 1,00000 07
1035 3761000004 Sachbearbeiter/in 37 1,00000 07 1,00000 07 1,00000 07
1036 3761000005 Sachbearbeiter/in 37 1,00000 07 1,00000 06 1,00000 07
1037 3761000006 Sachbearbeiter/in 37 1,00000 05 0,00000 1,00000 05
1038 3761000007 SB Anlagenrechnung 37 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
1039 3761000008 SB Anlagenrechnung 37 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
1040 3761000009 Sachbearbeiter/in 37 1,00000 07 1,00000 07 1,00000 07

Zwischensumme 9,00000 8,00000 9,00000

296



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 43 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 43 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7

40 - Amt für Schule und Sport
1041 4000000001 Amtsleiter/in 40 1,00000 15 1,00000 15 1,00000 15
1042 4000000002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 40 1,00000 05 0,00000 1,00000 05 mZ 

Zwischensumme 2,00000 1,00000 2,00000

40 01 - Stadtmedienzentrum
1043 4001000001 Leiter/in Stadtmedienzentrum 40 1,00000 11 0,00000 1,00000 11
1044 4001000002 Sachbearbeiter/in IT 40 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10

1045 4001000003 Sachbearbeiter/in
Medienpädagoge/in

40 1,00000 10 0,00000 1,00000 10

1046 4001000004 IT-Betreuer/in 40 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
Zwischensumme 4,00000 2,00000 4,00000

40 10   Abt. Finanzen und Berichtswesen
1047 4010000001 Abteilungsleiter/in 40 1,00000 11 0,00000 1,00000 11
1048 4010000002 Sachbearbeiter/in 40 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08
1049 4010000003 Sachbearbeiter/in 40 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
1050 4010000004 Sachbearbeiter/in 40 1,00000 A8 1,00000 A8 1,00000 A8
1051 4010000006 Sachbearbeiter/in 40 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08
1052 4010000007 Sachbearbeiter/in 40 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08

1053 4010000008 SB Anlagenrechnung 40 0,80000 09a 0,40000 09a 0,80000 09a Tz 32,00 Std
ATZ-BM2 Freiphase 07/20-07/22 

1054 4010000010 SB Anlagenrechnung 40 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a ATZ-BM2 Freiphase 09/19-08/21 
1055 4010000012 Sachbearbeiter/in 40 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
1056 4010000013 Sachbearbeiter/in 40 1,00000 06 0,00000 1,00000 06

1057 4010000908
SB Anlagenrechnung 40 0,40000 09a 0,00000 0,40000 09a Tz 16,00 Std

0,40000* KW 30.06.2022
befr. 0,400   07/20-07/22 für 4010000008 

1058 4010000910
SB Anlagenrechnung 40 0,50000 09a 0,50000 09a 0,50000 09a Tz 20,00 Std

0,50000* KW 31.07.2021
befr. 09/19-08/21 0,500 für 4010000010 

Zwischensumme 10,70000 7,90000 10,70000

40 20   Abt. Schul- und Sportstättenplanung/IuK

297



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 44 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 44 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
1059 4020000001 Abteilungsleiter/in 40 1,00000 13 1,00000 13 1,00000 13
1060 4020000003 Sachbearbeiter/in 40 1,00000 09c 0,00000 1,00000 09c
1061 4020000004 Sachbearbeiter/in 40 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
1062 4020000005 Sachbearbeiter/in 40 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
1063 4020000006 Sachbearbeiter/in 40 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
1064 4020000007 Sachbearbeiter/in 40 1,00000 09c 0,00000 1,00000 09c

1065 4020000008 SB/Assistenz- und
Vorzimmerkraft

40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05

1066 4020000009 Sachbearbeiter/in 40 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
1067 4020000010 SB Schadensmeldung 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05

Zwischensumme 9,00000 7,00000 9,00000

40 30   Abt. Schulverwaltung/Servicedienste
1068 4030000001 Abteilungsleiter/in 40 1,00000 12 1,00000 12 1,00000 12
1069 4030000003 Assistenz- und Vorzimmerkraft 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1070 4030000004 Sachbearbeiter/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05

Zwischensumme 3,00000 3,00000 3,00000

40 32   SG Schulorganisation
1071 4032000001 Sachgebietsleiter/in 40 1,00000 A11 1,00000 A11 1,00000 A11
1072 4032000002 Sachbearbeiter/in 40 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
1073 4032000003 Sachbearbeiter/in 40 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
1074 4032000004 Sachbearbeiter/in 40 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
1075 4032000005 Sachbearbeiter/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1076 4032000006 Sachbearbeiter/in 40 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
1077 4032000007 Sachbearbeiter/in 40 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
1078 4032000008 SB Schülerbeförderung 40 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08
1079 4032000009 Sachbearbeiter/in 40 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
1080 4032000011 Innenausstattungsplaner/in 40 1,00000 09a 0,00000 1,00000 09a

Zwischensumme 10,00000 9,00000 10,00000

40 32 100   Schulsekretariate
1081 4032100001 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1082 4032100002 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1083 4032100003 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1084 4032100004 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05

298



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 45 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 45 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
1085 4032100005 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1086 4032100006 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1087 4032100007 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1088 4032100008 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1089 4032100009 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1090 4032100010 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1091 4032100011 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1092 4032100012 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1093 4032100013 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 0,75000 05 1,00000 05
1094 4032100014 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1095 4032100015 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1096 4032100016 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1097 4032100017 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1098 4032100018 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1099 4032100019 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1100 4032100020 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1101 4032100021 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1102 4032100022 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1103 4032100023 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 0,25000 05 1,00000 05
1104 4032100024 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1105 4032100025 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1106 4032100026 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1107 4032100027 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1108 4032100028 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1109 4032100029 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1110 4032100030 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1111 4032100031 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1112 4032100032 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1113 4032100033 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1114 4032100034 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1115 4032100035 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1116 4032100036 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1117 4032100037 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1118 4032100038 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1119 4032100039 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1120 4032100040 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1121 4032100041 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05

299



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 46 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 46 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
1122 4032100042 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1123 4032100043 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1124 4032100044 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1125 4032100045 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1126 4032100046 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 06 1,00000 05
1127 4032100047 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1128 4032100048 Schulsachbearbeiter/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05 ReS 
1129 4032100049 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 06 1,00000 05
1130 4032100050 Schulsekretär/in 40 0,45000 05 0,45000 05 0,45000 05 Tz 18,00 Std 
1131 4032100051 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 06 1,00000 05
1132 4032100052 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1133 4032100053 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1134 4032100054 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1135 4032100055 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1136 4032100056 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1137 4032100057 Schulsekretär/in 40 0,85000 05 1,55000 05 0,85000 05 Tz 34,00 Std 

1138 4032100058 Sachbearbeiter/in 40 0,20000 05 0,10000 09a 0,20000 05 Tz 8,00 Std
ATZ-BM2 Freiphase 07/20-07/22 

1139 4032100059 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1140 4032100060 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1141 4032100061 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1142 4032100062 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 1,25000 05 1,00000 05
1143 4032100063 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 0,00000 1,00000 05
1144 4032100064 Schulsekretär/in 40 1,00000 05 0,00000 1,00000 05
1145 4032100065 Schulsekretär/in 40 1,00000 05
1146 4032100066 Schulsekretär/in 40 1,00000 05

1147 4032100958
Sachbearbeiter/in 40 0,10000 05 0,00000 0,10000 05 Tz 4,00 Std

0,10000* KW 30.06.2022
befr. 0,100  07/20-07/22 für 4032100058 

Zwischensumme 62,60000 60,35000 64,60000

40 32 400   Integrationsassistenten
1148 4032400001 Integrationsassistent/in 40 0,85000 S04 0,85000 S04 0,85000 S04 Tz 34,00 Std 
1149 4032400002 Integrationsassistent/in 40 0,85000 S04 0,85000 S04 0,85000 S04 Tz 34,00 Std 
1150 4032400003 Integrationsassistent/in 40 0,85000 S04 0,85000 S04 0,85000 S04 Tz 34,00 Std 
1151 4032400004 Integrationsassistent/in 40 0,85000 S04 0,85000 S04 0,85000 S04 Tz 34,00 Std 
1152 4032400005 Integrationsassistent/in 40 0,85000 S04 0,00000 0,85000 S04 Tz 34,00 Std 

300



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 47 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 47 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
1153 4032400006 Integrationsassistent/in 40 0,85000 S04 0,85000 09a 0,85000 S04 Tz 34,00 Std 

Zwischensumme 5,10000 4,25000 5,10000

40 33   SG Servicedienste
1154 4033000001 Sachgebietsleiter/in 40 1,00000 09c 1,00000 09b 1,00000 09c
1155 4033000003 Sachbearbeiter/in 40 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
1156 4033000004 Kraftfahrer/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05

1157 4033000005 Kraftfahrer/in/
Schulhausmeister/in

40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05

1158 4033000006 Sachbearbeiter/in 40 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08
Zwischensumme 5,00000 5,00000 5,00000

40 33 100   Schulhausmeister
1159 4033100001 Schulhausmeister/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1160 4033100002 Schulhausmeister/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1161 4033100003 Schulhausmeister/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1162 4033100004 Schulhausmeister/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1163 4033100005 Schulhausmeister/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1164 4033100006 Schulhausmeister/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1165 4033100007 Schulhausmeister/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1166 4033100008 Schulhausmeister/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1167 4033100009 Schulhausmeister/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1168 4033100010 Schulhausmeister/in 40 1,00000 05 0,00000 1,00000 05
1169 4033100011 Schulhausmeister/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1170 4033100012 Schulhausmeister/in 40 1,00000 05 0,00000 1,00000 05
1171 4033100013 Schulhausmeister/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1172 4033100014 Schulhausmeister/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1173 4033100015 Schulhausmeister/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1174 4033100016 Schulhausmeister/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1175 4033100017 Schulhausmeister/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1176 4033100018 Schulhausmeister/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1177 4033100019 Schulhausmeister/in 40 1,00000 05 1,00000 04 1,00000 05
1178 4033100020 Schulhausmeister/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1179 4033100021 Schulhausmeister/in 40 1,00000 05 1,00000 06 1,00000 05
1180 4033100022 Schulhausmeister/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1181 4033100023 Schulhausmeister/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05

301



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 48 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 48 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
1182 4033100024 Schulhausmeister/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1183 4033100025 Schulhausmeister/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1184 4033100026 Schulhausmeister/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1185 4033100027 Schulhausmeister/in 40 1,00000 05 1,00000 06 1,00000 05
1186 4033100028 Schulhausmeister/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1187 4033100029 Schulhausmeister/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1188 4033100030 Schulhausmeister/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1189 4033100031 Schulhausmeister/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1190 4033100032 Schulhausmeister/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1191 4033100033 Schulhausmeister/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1192 4033100034 Schulhausmeister/in 40 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
1193 4033100035 Schulhausmeister/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1194 4033100036 Schulhausmeister/in 40 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
1195 4033100037 Schulhausmeister/in 40 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
1196 4033100038 Techn. MA 40 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
1197 4033100039 Schulhausmeister/in 40 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
1198 4033100041 Schulhausmeister/in 40 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
1199 4033100042 Schulhausmeister/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1200 4033100043 Schulhausmeister/in 40 1,00000 05 0,00000 1,00000 05
1201 4033100044 Schulhausmeister/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1202 4033100045 Schulhausmeister/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1203 4033100046 Schulhausmeister/in 40 1,00000 05 1,00000 06 1,00000 05
1204 4033100047 Schulhausmeister/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1205 4033100048 Schulhausmeister/in 40 1,00000 05 0,00000 1,00000 05
1206 4033100049 Schulhausmeister/in 40 1,00000 05 0,00000 1,00000 05

Zwischensumme 48,00000 43,00000 48,00000

40 33 200   Hausarbeiter
1207 4033200001 Hausarbeiter/in 40 1,00000 02 1,00000 02 1,00000 02
1208 4033200002 Hausarbeiter/in 40 1,00000 02 1,00000 02a 1,00000 02
1209 4033200003 Hausarbeiter/in 40 1,00000 02 0,00000 1,00000 02
1210 4033200004 Hausarbeiter/in 40 1,00000 02 1,00000 02a 1,00000 02
1211 4033200005 Hausarbeiter/in 40 1,00000 02 1,00000 02a 1,00000 02
1212 4033200006 Hausarbeiter/in 40 1,00000 02 1,00000 02a 1,00000 02
1213 4033200007 Hausarbeiter/in 40 1,00000 02 1,00000 02a 1,00000 02
1214 4033200008 Hausarbeiter/in 40 1,00000 02 1,00000 02 1,00000 02

0,00000 02a

302



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 49 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 49 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
1215 4033200009 Techn. MA 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1216 4033200010 Hausarbeiter/in 40 1,00000 02 1,00000 02a 1,00000 02
1217 4033200011 Hausarbeiter/in 40 1,00000 02 1,00000 02a 1,00000 02
1218 4033200012 Hausarbeiter/in 40 1,00000 02 1,00000 02a 1,00000 02

Zwischensumme 12,00000 11,00000 12,00000

40 40   Abteilung Sportverwaltung
1219 4040000001 Abteilungsleiter/in 40 1,00000 12 1,00000 12 1,00000 12
1220 4040000002 Sachbearbeiter/in 40 1,00000 09c 1,00000 11 1,00000 09c
1221 4040000003 Veranstaltungstechniker/in 40 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a

Zwischensumme 3,00000 3,00000 3,00000

40 41   SG Sportförderung
1222 4041000001 Sachgebietsleiter/in 40 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
1223 4041000002 Sachbearbeiter/in 40 1,00000 09a 0,75000 09a 1,00000 09a
1224 4041000003 Sachbearbeiter/in 40 1,00000 09b 1,00000 09c 1,00000 09b
1225 4041000004 Sachbearbeiter/in 40 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a

Zwischensumme 4,00000 3,75000 4,00000

40 42   SG Sporthallen
1226 4042000001 Sachgebietsleiter/in 40 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
1227 4042000002 Sachbearbeiter/in 40 1,00000 07 1,00000 07 1,00000 07

Zwischensumme 2,00000 2,00000 2,00000

40 42 100   Hallenwarte
1228 4042100001 Hallenwart/ Teamkoordinator 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1229 4042100002 Hallenwart/ Teamkoordinator 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1230 4042100003 Hallenwart 40 1,00000 03 1,00000 03 1,00000 03
1231 4042100004 Hallenwart 40 1,00000 03 1,00000 03 1,00000 03
1232 4042100005 Hallenwart 40 1,00000 03 1,00000 03 1,00000 03
1233 4042100006 Hallenwart 40 1,00000 03 1,00000 03 1,00000 03
1234 4042100007 Hallenwart 40 1,00000 03 1,00000 03 1,00000 03
1235 4042100008 Hallenwart 40 1,00000 03 1,00000 03 1,00000 03
1236 4042100009 Hallenwart 40 1,00000 03 1,00000 03 1,00000 03
1237 4042100010 Hallenwart 40 1,00000 03 1,00000 03 1,00000 03

303



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 50 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 50 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
1238 4042100011 Hallenwart 40 1,00000 03 1,00000 03 1,00000 03
1239 4042100012 Hallenwart 40 1,00000 03 1,00000 03 1,00000 03
1240 4042100013 Hallenwart 40 1,00000 03 1,00000 03 1,00000 03
1241 4042100014 Hallenwart 40 1,00000 03 1,00000 03 1,00000 03
1242 4042100015 Hallenwart 40 1,00000 03 1,00000 03 1,00000 03
1243 4042100016 Hallenwart 40 1,00000 03 1,00000 03 1,00000 03
1244 4042100017 Hallenwart 40 1,00000 03 1,00000 03 1,00000 03
1245 4042100018 Hallenwart 40 1,00000 03 1,00000 03 1,00000 03
1246 4042100019 Hallenwart 40 1,00000 03 1,00000 03 1,00000 03
1247 4042100020 Hallenwart 40 1,00000 03 1,00000 03 1,00000 03
1248 4042100021 Hallenwart 40 1,00000 03 1,00000 03 1,00000 03
1249 4042100022 Hallenwart 40 1,00000 03 1,00000 03 1,00000 03
1250 4042100023 Hallenwart 40 1,00000 03 1,00000 03 1,00000 03
1251 4042100024 Hallenwart 40 1,00000 03 1,00000 03 1,00000 03
1252 4042100025 Hallenwart 40 1,00000 03 1,00000 03 1,00000 03
1253 4042100026 Hallenwart 40 1,00000 03 1,00000 03 1,00000 03
1254 4042100027 Hallenwart 40 1,00000 03 1,00000 03 1,00000 03
1255 4042100028 Hallenwart 40 1,00000 03 1,00000 03 1,00000 03
1256 4042100029 Hallenwart Sportpark Jägerbäk 40 1,00000 03 0,00000 1,00000 03
1257 4042100030 Hallenwart 40 1,00000 03 0,00000 1,00000 03
1258 4042100031 Platzwart Sportpark Jägerbäk 40 1,00000 05 0,00000 1,00000 05
1259 4042100036 Hallenwart 40 1,00000 03 1,00000 03 1,00000 03

Zwischensumme 32,00000 29,00000 32,00000

40 43   SG Sportstätten/Freianlagen
1260 4043000001 Sachgebietsleiter/in 40 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
1261 4043000002 Sachbearbeiter/in 40 1,00000 07 0,00000 1,00000 07

Zwischensumme 2,00000 1,00000 2,00000

40 43 100   Hallenwarte/Platz- und Anlagenwarte
1262 4043100001 Hallenwart/ Teamkoordinator 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1263 4043100002 Anlagenwart 40 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
1264 4043100003 Anlagenwart 40 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
1265 4043100004 Anlagenwart 40 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
1266 4043100005 Platzwart 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1267 4043100006 Platzwart 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05

304



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 51 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 51 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
1268 4043100007 Hallen-/Platzwart 40 1,00000 04 1,00000 04 1,00000 04
1269 4043100008 Hallen-/Platzwart 40 1,00000 04 1,00000 04 1,00000 04
1270 4043100009 Hallen-/Platzwart 40 1,00000 04 1,00000 04 1,00000 04
1271 4043100010 Hallenwart 40 1,00000 03 1,00000 03 1,00000 03
1272 4043100011 Hallenwart 40 1,00000 03 1,00000 03 1,00000 03
1273 4043100012 Hallenwart 40 1,00000 03 1,00000 03 1,00000 03
1274 4043100013 Platzwart 40 1,00000 04 1,00000 04 1,00000 04
1275 4043100014 Platzwart 40 1,00000 04 1,00000 04 1,00000 04
1276 4043100015 Hallenwart 40 1,00000 03 1,00000 03 1,00000 03
1277 4043100016 Hallenwart 40 1,00000 03 1,00000 03 1,00000 03
1278 4043100017 Hallenwart 40 1,00000 03 1,00000 03 1,00000 03
1279 4043100018 Platzwart 40 1,00000 04 0,00000 1,00000 04
1280 4043100019 Platzwart 40 1,00000 04 1,00000 04 1,00000 04
1281 4043100020 Platzwart 40 1,00000 04 1,00000 04 1,00000 04
1282 4043100021 Platzwart 40 1,00000 04 1,00000 04 1,00000 04
1283 4043100022 Platzwart 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1284 4043100023 Platzwart 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1285 4043100024 Hallenwart 40 1,00000 03 1,00000 03 1,00000 03
1286 4043100025 Hallenwart 40 1,00000 03 1,00000 03 1,00000 03
1287 4043100026 Hallenwart 40 1,00000 03 1,00000 03 1,00000 03
1288 4043100027 Hallenwart 40 1,00000 03 1,00000 03 1,00000 03

Zwischensumme 27,00000 26,00000 27,00000

40 44   SG Schwimmhallen
1289 4044000001 Betriebsleiter/in 40 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
1290 4044000002 Sachbearbeiter/in 40 1,00000 07 1,00000 07 1,00000 07
1291 4044000003 Hausmeister/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1292 4044000004 Hausmeister/in 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05

Zwischensumme 4,00000 4,00000 4,00000

40 44 100   Fachangestellte für Bäderbetriebe/Techn. MA
1293 4044100001 Fachangestellte/r f.Bäderbetr. 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1294 4044100002 Fachangestellte/r f.Bäderbetr. 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1295 4044100003 Fachangestellte/r f.Bäderbetr. 40 1,00000 05 1,00000 08 1,00000 05
1296 4044100004 Fachangestellte/r f.Bäderbetr. 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1297 4044100005 Fachangestellte/r f.Bäderbetr. 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05

305



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 52 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 52 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
1298 4044100006 Fachangestellte/r f.Bäderbetr. 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1299 4044100007 Fachangestellte/r f.Bäderbetr. 40 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1300 4044100008 Techn. MA 40 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
1301 4044100009 Techn. MA 40 1,00000 05 1,00000 07 1,00000 05
1302 4044100010 Fachangestellte/r f.Bäderbetr. 40 1,00000 05 0,00000 1,00000 05

Zwischensumme 10,00000 9,00000 10,00000

42 - Stadtbibliothek
1303 4200000001 Direktor/in 42 1,00000 15 1,00000 14 1,00000 15
1304 4200000002 Sachbearbeiter/in 42 1,00000 07 1,00000 07 1,00000 07
1305 4200000004 SB/IT-Betreuer/in 42 0,87500 10 0,87500 10 1,00000 10

1306 4200000005 SB IT-Betr./
Bibliotheksassistent/in

42 1,00000 08 1,00000 09a 1,00000 08

1307 4200000006 Koord. Fachstellenbereich M-V 42 1,00000 09c 0,00000 1,00000 09c
Zwischensumme 4,87500 3,87500 5,00000

42 01 - SG Verwaltung
1308 4201000001 Sachgebietsleiter/in 42 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10
1309 4201000002 Sachbearbeiter/in 42 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08
1310 4201000003 SB Haushalt/FaMI 42 1,00000 07 1,00000 07 1,00000 07
1311 4201000004 Hausmeister/in 42 1,00000 04 1,00000 04 1,00000 04

Zwischensumme 4,00000 4,00000 4,00000

42 10 - Zentrale Einarbeitung
1312 4210000001 Leiter/in 42 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11

1313 4210000003 FA Medien- und
Informationsdienste

42 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05

1314 4210000004 FA Medien- und
Informationsdienste

42 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05

1315 4210000005 FA Medien- und
Informationsdienste

42 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05

1316 4210000007 FA Medien- und
Informationsdienste

42 0,75000 05 1,00000 05 1,00000 05

Zwischensumme 4,75000 5,00000 5,00000

306



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 53 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 53 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7

42 20 - Bibliotheken
1317 4220000001 Leiter/in 42 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
1318 4220000002 Leiter/in Musikbibliothek 42 1,00000 09b 1,00000 10 1,00000 09b
1319 4220000003 Bibliothekar/in 42 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
1320 4220000004 Bibliothekar/in 42 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
1321 4220000006 Bibliothekar/in 42 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
1322 4220000007 Bibliothekar/in 42 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b

1323 4220000008 Medienpädagogin/
Medienpädagoge

42 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c

1324 4220000010 Bibliothekar/in 42 1,00000 09b 0,75000 09b 1,00000 09b
1325 4220000011 Bibliothekar/in 42 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
1326 4220000012 Bibliothekar/in 42 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
1327 4220000015 Bibliothekar/in 42 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
1328 4220000016 Bibliothekar/in 42 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
1329 4220000017 Bibliothekar/in 42 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
1330 4220000021 Bibliothekar/in 42 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b

1331 4220000022 FA Medien- und
Informationsdienste

42 1,00000 05 1,00000 06 1,00000 05

1332 4220000023 FA Medien- und
Informationsdienste

42 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05

1333 4220000024 FA Medien- und
Informationsdienste

42 0,75000 05 0,75000 05 1,00000 05 befr. 1,000 (0,750) 01/20-01/24 

1334 4220000025 FA Medien- und
Informationsdienste

42 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05

1335 4220000026 FA Medien- und
Informationsdienste

42 0,75000 09b 0,75000 09a 0,75000 09b Tz 30,00 Std
befr. 0,750 (1,000) 01/18-02-21 

1336 4220000029 FA Medien- und
Informationsdienste

42 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05 befr. 1,000 (0,750) 01/18-02-21 

1337 4220000030 FA Medien- und
Informationsdienste

42 1,00000 05 0,75000 05 0,75000 05 Tz 30,00 Std
befr. 0,750 (1,000) 01/20-01/24 

1338 4220000031 FA Medien- und
Informationsdienste

42 0,87500 05 0,87500 05 1,00000 05

1339 4220000033 FA Medien- und
Informationsdienste

42 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05

1340 4220000035 FA Medien- und
Informationsdienste

42 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05

1341 4220000036 FA Medien- und
Informationsdienste

42 0,87500 05 1,00000 05 1,00000 05

307



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 54 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 54 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7

1342 4220000037 FA Medien- und
Informationsdienste

42 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05

1343 4220000039 FA Medien- und
Informationsdienste

42 0,75000 05 0,75000 05 1,00000 05

1344 4220000040 FA Medien- und
Informationsdienste

42 0,87500 05 1,00000 05 1,00000 05

1345 4220000041 FA Medien- und
Informationsdienste

42 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05

1346 4220000042 FA Medien- und
Informationsdienste

42 1,00000 05

1347 4220000043 FA Medien- und
Informationsdienste

42 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05

Zwischensumme 29,87500 28,62500 29,50000

43 - Volkshochschule
1348 4300000001 Leiter/in 43 1,00000 14 1,00000 14 1,00000 14
1349 4300000002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 43 1,00000 05 1,00000 06 1,00000 05 mZ 

1350 4300000003 FBL Grundbildung/
Schulabschlüsse

43 1,00000 13 1,00000 13 1,00000 13

1351 4300000004 FBL Sprachen 43 1,00000 13 1,00000 13 1,00000 13
1352 4300000005 SB Integrationskurse 43 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08

1353 4300000006 FBL Kunst/ Kultur/ Gestalten/
Gesundheit

43 1,00000 13 1,00000 13 1,00000 13

1354 4300000007 Sachbearbeiter/in 43 1,00000 09a 0,75000 09a 1,00000 09a
1355 4300000008 Sachbearbeiter/in 43 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1356 4300000009 Haustechniker/in 43 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08

1357 4300000010 FBL Politik/Gesellschaft/
Umwelt/Arbeit/Beruf 

43 1,00000 13 0,00000 1,00000 13

1358 4300000011 Sachbearbeiter/in 43 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
1359 4300000013 Sachbearbeiter/in 43 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1360 4300000014 Sachbearbeiter/in 43 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1361 4300000020 Sachbearbeiter/in 43 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05

Zwischensumme 14,00000 12,75000 14,00000

43 10 - Bildungsbüro
1362 4310000001 Bildungsmanager/in 43 1,00000 13 1,00000 13 1,00000 13 1,00000* KW 31.05.2022

befr. 01/12-06/22 

308



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 55 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 55 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7

1363 4310000002 SB Bildungsmonitoring 43 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11 1,00000* KW 31.05.2022
befr. 01/16-06/22 

1364 4310000003 Bildungskoordinator/in 43 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11 1,00000* KW 31.05.2022
befr. 05/17- 06/22   ReB nur bis 05/21 

1365 4310000004 Bildungskoordinator/in 43 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11 1,00000* KW 31.05.2022
befr. 05/17-06/22  ReB nur bis 05/21  

Zwischensumme 4,00000 4,00000 4,00000

44 - Konservatorium
1366 4400000001 Direktor/in 44 1,00000 13 1,00000 13 1,00000 13
1367 4400000002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 44 1,00000 05 1,00000 1,00000 05 mZ 

Zwischensumme 2,00000 2,00000 2,00000

44 01 - SG Verwaltung
1368 4401000001 Sachgebietsleiter/in 44 1,00000 09c 0,75000 09c 1,00000 09c
1369 4401000002 Sachbearbeiter/in 44 1,00000 07 1,00000 07 1,00000 07
1370 4401000003 Sachbearbeiter/in 44 0,75000 07 0,75000 07 0,75000 07 Tz 30,00 Std 
1371 4401000004 Techn. MA 44 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05

Zwischensumme 3,75000 3,50000 3,75000

44 02 - SG Unterricht
1372 4402000001 Sachgebietsleiter/in 44 1,00000 09c 1,00000 11 1,00000 09c

Zwischensumme 1,00000 1,00000 1,00000

44 02 100 - Fachbereich I
1373 4402100001 Musikpädagoge/in 44 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
1374 4402100002 Musikpädagoge/in 44 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
1375 4402100003 Musikpädagoge/in 44 0,67500 09b 0,67500 09b 0,67500 09b Tz 27,00 Std 
1376 4402100004 Musikpädagoge/in 44 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
1377 4402100006 Musikpädagoge/in 44 1,00000 09b 0,00000 1,00000 09b

Zwischensumme 4,67500 3,67500 4,67500

44 02 200 - Fachbereich II
1378 4402200001 Musikpädagoge/in 44 0,50000 09b 0,50000 09b 0,50000 09b Tz 20,00 Std 
1379 4402200002 Musikpädagoge/in 44 0,60000 09b 0,60000 09b 0,66600 09b Tz 26,64 Std 

309



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 56 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 56 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
1380 4402200003 Musikpädagoge/in 44 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
1381 4402200004 Musikpädagoge/in 44 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
1382 4402200005 Musikpädagoge/in 44 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
1383 4402200006 Musikpädagoge/in 44 0,57000 09b 0,57000 09b 0,50000 09b Tz 20,00 Std 

Zwischensumme 4,67000 4,67000 4,66600

44 02 300 - Fachbereich III
1384 4402300001 Musikpädagoge/in 44 0,60000 09b 0,60000 09b 0,60000 09b Tz 24,00 Std

befr. 0,600 (0,800) 08/17-08/21 
1385 4402300002 Musikpädagoge/in 44 0,80000 09b 0,80000 09b 0,80000 09b Tz 32,00 Std 

1386 4402300004 Musikpädagoge/in 44 0,60000 09b 0,60000 09b 0,60000 09b Tz 24,00 Std
befr. 0,600 (0,800) 08/17-08/21 

1387 4402300005 Musikpädagoge/in 44 0,80000 09b 0,80000 09b 0,80000 09b Tz 32,00 Std 

1388 4402300006
Musikpädagoge/in 44 0,40000 09b 0,40000 09b 0,40000 09b Tz 16,00 Std

0,40000* KW 31.07.2021
befr. 0,400    08/17-08/21 

1389 4402300007 Musikpädagoge/in 44 0,80000 09b 0,80000 09b 0,80000 09b Tz 32,00 Std
befr. 0,800 (0,550) 01/18-01/22 

1390 4402300008 Musikpädagoge/in 44 0,50000 09b 0,50000 09b 0,50000 09b Tz 20,00 Std 
1391 4402300009 Musikpädagoge/in 44 0,33000 09b 0,00000 0,33000 09b Tz 13,20 Std 

Zwischensumme 4,83000 4,50000 4,83000

44 02 400 - Fachbereich IV
1392 4402400001 Musikpädagoge/in 44 0,90000 09b 0,90000 09b 0,90000 09b Tz 36,00 Std 
1393 4402400002 Musikpädagoge/in 44 0,50000 09b 0,50000 09b 0,50000 09b Tz 20,00 Std 
1394 4402400004 Musikpädagoge/in 44 0,73300 09b 0,73300 09b 0,73300 09b Tz 29,32 Std 

Zwischensumme 2,13300 2,13300 2,13300

44 02 500 - Fachbereich V
1395 4402500001 Musikpädagoge/in 44 1,00000 09b 0,89000 09b 1,00000 09b
1396 4402500002 Musikpädagoge/in 44 0,50000 09b 0,50000 09b 0,50000 09b Tz 20,00 Std 

1397 4402500003 Musikpädagoge/in 44 0,50000 09b 0,50000 09b 0,50000 09b Tz 20,00 Std
befr. 0,500 (0,750) 01/19-01/22 

1398 4402500004 Musikpädagoge/in 44 0,80000 09b 0,80000 09b 0,80000 09b Tz 32,00 Std 
1399 4402500005 Musikpädagoge/in 44 0,80000 09b 0,80000 09b 0,80000 09b Tz 32,00 Std 

Zwischensumme 3,60000 3,49000 3,60000

310



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 57 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 57 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7

45 - Amt für Kultur, Denkmalpflege und Museen
1400 4500000001 Direktor/in 45 1,00000 15 1,00000 15 1,00000 15
1401 4500000002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 45 1,00000 05 1,00000 06 1,00000 05 mZ 
1402 4500000003 Sachbearbeiter/in 45 1,00000 09a 0,00000 08 1,00000 09a

1,00000 09a
1403 4500000004 Sachbearbeiter/in 45 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
1404 4500000005 Koordinator/in der Amtsleitung 45 1,00000 13 1,00000 12 1,00000 13

Zwischensumme 5,00000 5,00000 5,00000

45 10 - Kulturförderung
1405 4510000001 Bereichsleiter/in 45 1,00000 12 1,00000 12 1,00000 12
1406 4510000002 Sachbearbeiter/in 45 1,00000 11 1,00000 10 1,00000 11

0,00000 11
1407 4510000003 Sachbearbeiter/in 45 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
1408 4510000004 Sachbearbeiter/in 45 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
1409 4510000005 Sachbearbeiter/in 45 0,50000 10 0,50000 09b

Zwischensumme 4,50000 4,50000 4,00000

45 20 - Denkmalpflege
1410 4520000001 Stadtkonservator/in 45 1,00000 13 1,00000 13 1,00000 13
1411 4520000002 Stadtkonservator/in 45 1,00000 13 1,00000 13 1,00000 13
1412 4520000003 Stadtkonservator/in 45 1,00000 13 1,00000 13 1,00000 13
1413 4520000004 Stadtarchäologe/in 45 1,00000 13 1,00000 13 1,00000 13
1414 4520000005 Grabungsarbeiter/in 45 1,00000 03 1,00000 03 1,00000 03

Zwischensumme 5,00000 5,00000 5,00000

45 30 - Kulturhistorisches Museum
1415 4530000001 Leiter/in 45 1,00000 14 1,00000 14 1,00000 14
1416 4530000002 Sachbearbeiter/in 45 1,00000 05 0,75000 05 1,00000 05
1417 4530000003 Wiss. Mitarbeiter/in 45 1,00000 13 1,00000 13 1,00000 13
1418 4530000004 Wiss. Mitarbeiter/in 45 1,00000 13 1,00000 13 1,00000 13
1419 4530000005 Museologe/in 45 1,00000 09c 0,87500 09b 1,00000 09c
1420 4530000006 Museumspädag. Mitarbeiter/in 45 1,00000 13 0,87500 08 1,00000 13
1421 4530000007 Museumspädag. Mitarbeiter/in 10 0,50000 09b 0,50000 09b

311



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 58 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 58 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
1422 4530000008 Wiss. Mitarbeiter/in 45 1,00000 13 1,00000 13 1,00000 13
1423 4530000009 Museumspädag. Mitarbeiter/in 0,50000 09b 0,50000 09b

Zwischensumme 8,00000 7,50000 7,00000

45 31 - SG Verwaltung und Technik
1424 4531000001 Sachgebietsleiter/in 45 1,00000 09c 1,00000 09b 1,00000 09c
1425 4531000002 Sachbearbeiter/in 45 1,00000 09a 1,00000 09a 0,75000 09a Tz 30,00 Std 
1426 4531000003 Sachbearbeiter/in 45 1,00000 09a 0,75000 09a 1,00000 09a
1427 4531000006 Museumsaufseher/in 1,00000 03 1,00000 03 1,00000 03
1428 4531000007 Hausarbeiter/in 45 1,00000 02 1,00000 02a 1,00000 02
1429 4531000008 SB Technik 45 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08
1430 4531000009 Restaurator/in 45 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10
1431 4531000010 Ausstellungshandwerker/in 45 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05

Zwischensumme 8,00000 7,75000 7,75000

47 - Stadtarchiv Rostock
1432 4700000001 Direktor/in 47 1,00000 14 1,00000 14 1,00000 14

1433 4700000002 Assistenz- und Vorzimmerkraft/
Fotograf/in

47 1,00000 05 0,00000 1,00000 05 mZ 

1434 4700000003 Sachbearbeiter/in 47 0,50000 09b 0,50000 09b
1435 4700000009 SB Repografie/Fotografie 47 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
1436 4700000011 Bibliothekar/in 47 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b

Zwischensumme 4,50000 3,50000 4,00000

47 01 - Archiv- und Sammelgut
1437 4701000001 Wiss. Archivar/in 47 1,00000 13 1,00000 13 1,00000 13
1438 4701000002 Archivar/in 47 1,00000 09b 0,87500 09b 1,00000 09b
1439 4701000003 Archivar/in 47 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
1440 4701000004 Verwaltungsarchivar/in 47 1,00000 09a 0,00000 1,00000 09a
1441 4701000005 Magazinassistent/in 47 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05

1442 4701000007 Archivar/in 47 1,00000 09b 0,00000 1,00000 09b 1,00000* KW 31.12.2027
befr. 01/19-01/28 

1443 4701000008 Archivar/in 47 1,00000 09b 0,00000 1,00000 09b 1,00000* KW 31.12.2027
befr. 01/19-01/28 

Zwischensumme 7,00000 3,87500 7,00000

312



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 59 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 59 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7

50 - Amt für Jugend, Soziales und Asyl
1444 5000000001 Amtsleiter/in 50 1,00000 A16 1,00000 15 1,00000 A16
1445 5000000002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 50 1,00000 05 1,00000 08 1,00000 05 mZ 
1446 5000000004 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 13 0,00000 1,00000 13

Zwischensumme 3,00000 2,00000 3,00000

50 01 - SG Qualitätsentwicklung, Planung
1447 5001000001 Sachgebietsleiter/in 50 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
1448 5001000002 Jugendhilfeplaner/in 50 1,00000 12 1,00000 11 1,00000 12
1449 5001000003 Sozialplaner/in 50 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11

1450 5001000004 Kinder-, Jugend- und
Familienkoordinator/in

50 1,00000 S12 1,00000 S12 1,00000 S12

1451 5001000005 Netzwerkkorrdinator/in Frühe
Hilfen

50 1,00000 10 1,00000 S12 1,00000 10 ReB 

1452 5001000006 Fachberater/in 50 1,00000 S12 1,00000 S12 1,00000 S12
1453 5001000007 SB Jugendschutz 50 1,00000 S11b 1,00000 S11b 1,00000 S11b

Zwischensumme 7,00000 7,00000 7,00000

50 10 - Abt. Finanzen und Controlling
1454 5010000001 Abteilungsleiter/in 50 1,00000 14 1,00000 14 1,00000 14
1455 5010000002 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 05 1,00000 08 1,00000 05

Zwischensumme 2,00000 2,00000 2,00000

50 10 100 - Heimaufsicht
1456 5010100001 SB Heimaufsicht 50 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10
1457 5010100002 SB Heimaufsicht 50 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10

Zwischensumme 2,00000 2,00000 2,00000

50 10 200 - Widerspruchsbearbeitung
1458 5010200001 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 A11 1,00000 A11 1,00000 A11
1459 5010200002 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11

Zwischensumme 2,00000 2,00000 2,00000

313



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 60 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 60 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7

50 10 300 - Registratur, Zwischenarchiv
1460 5010300001 SB Archivar 50 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
1461 5010300003 Registrator/in 50 1,00000 A6 1,00000 A6 1,00000 A6
1462 5010300004 Registrator/in 50 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05 1,00000* KW 30.11.2026 

Zwischensumme 3,00000 3,00000 3,00000

50 11 - SG Controlling
1463 5011000001 Sachgebietsleiter/in 50 1,00000 12 1,00000 11 1,00000 12
1464 5011000002 Innenrevisor/in 50 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10
1465 5011000003 Innenrevisor/in 50 1,00000 10 0,75000 10 1,00000 10
1466 5011000004 SB Sozialcontrolling SGB II 50 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10
1467 5011000005 SB Sozialcontrolling SGB VIII 50 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10
1468 5011000006 SB Sozialcontrolling SGB XII 50 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10
1469 5011000007 SB/IT-Betreuer/in 50 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
1470 5011000008 SB/ IT-Betreuer/in SGB VIII 50 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
1471 5011000009 SB/ IT-Betreuer/in SGB XII 50 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
1472 5011000010 Sachbearbeiter/in 50 0,87500 10 0,87500 10 1,00000 10
1473 5011000011 Sachbearbeiter/in KLR/KEV 50 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
1474 5011000012 SB Statistik und Benchmarking 50 1,00000 09b 0,87500 09b 1,00000 09b
1475 5011000013 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09b 0,00000 1,00000 09b
1476 5011000014 IT-Anwendungsbetreuer/in 50 1,00000 10 0,00000 1,00000 10

1477 5011000015 SB Innenrevision 50 1,00000 10 0,00000 1,00000 10 1,00000* KW 31.12.2022
befr. 01/20-01/23 

1478 5011000016 IT DV Techniker 50 1,00000 08 0,00000 1,00000 08
Zwischensumme 15,87500 11,50000 16,00000

50 12 - SG Finanzen
1479 5012000001 Sachgebietsleiter/in 50 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
1480 5012000002 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 A8 1,00000 A7 1,00000 A8
1481 5012000003 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
1482 5012000004 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09a 1,00000 08 1,00000 09a
1483 5012000005 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 A8 1,00000 A8 1,00000 A8
1484 5012000006 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09a 1,00000 08 1,00000 09a
1485 5012000011 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09a 1,00000 07 1,00000 09a
1486 5012000014 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09a 0,00000 08 1,00000 09a

1,00000 09a
314



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 61 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 61 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
Zwischensumme 8,00000 8,00000 8,00000

50 13 - SG Förderung, Entgelte
1487 5013000001 Sachgebietsleiter/in 50 1,00000 12 1,00000 11 1,00000 12
1488 5013000002 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 11 1,00000 09c 1,00000 11
1489 5013000003 Sachbearbeiter/in 50 0,75000 09b 0,75000 09b 0,87500 09b Tz 35,00 Std 
1490 5013000004 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
1491 5013000005 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09c 0,00000 1,00000 09c
1492 5013000006 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
1493 5013000008 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 11 1,00000 09c 1,00000 11
1494 5013000009 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
1495 5013000010 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 11 0,82500 09c 1,00000 11
1496 5013000011 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 11 1,00000 09c 1,00000 11
1497 5013000012 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 11 1,00000 09c 0,96300 11 Tz 38,52 Std 
1498 5013000013 SB Drittmittelakquise 50 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10
1499 5013000014 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 11 1,00000 09c 1,00000 11
1500 5013000015 Sachbearbeiter/in 50 0,75000 10 0,75000 11 0,75000 10 Tz 30,00 Std 
1501 5013000016 Sachbearbeiter/in 1,00000 11 1,00000 10 1,00000 11
1502 5013000017 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 11 1,00000 09c 1,00000 11
1503 5013000018 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09b 0,75000 09b 1,00000 09b

Zwischensumme 16,50000 15,07500 16,58800

50 20 - Abteilung Sozialhilfe
1504 5020000001 Abteilungsleiter/in 50 1,00000 A13 1,00000 A12 1,00000 A13
1505 5020000002 Assistenzkraft 50 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1506 5020000003 Fachberater/in 50 1,00000 A10 1,00000 A10 1,00000 A10
1507 5020000004 Sachbearbeiter/in SGB XII 50 1,00000 09a 0,00000 1,00000 09a

1508 5020000005 Geschäftsführung
Seniorenbeirat

50 1,00000 09a 1,00000 05 1,00000 09a 1,00000* KW 31.12.2022
befr. 01/16-01/23 

Zwischensumme 5,00000 4,00000 5,00000

50 21 - Sachgebiet Hilfe zur Pflege
1509 5021000001 Sachgebietsleiter/in 50 1,00000 10 1,00000 11 1,00000 10
1510 5021000002 Pflegefachkraft 50 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
1511 5021000003 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 A9 1,00000 A9 1,00000 A9
1512 5021000004 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b

315



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 62 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 62 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
1513 5021000005 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
1514 5021000006 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
1515 5021000007 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
1516 5021000008 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
1517 5021000009 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09b 0,75000 09b 1,00000 09b
1518 5021000010 Sachbearbeiter/in 50 0,87500 09b 0,87500 09b 0,87500 09b Tz 35,00 Std 
1519 5021000011 Pflegefachkraft 1,00000 09a

Zwischensumme 9,87500 9,62500 10,87500

50 21 100 - Pflegestützpunkt
1520 5021100001 SB Pflegestützpunkt 50 1,00000 A9 0,00000 1,00000 A9
1521 5021100002 SB Pflegestützpunkt 50 1,00000 09b 0,00000 1,00000 09b

Zwischensumme 2,00000 0,00000 2,00000

50 21 200 - Rückforderungen/Unterhalt
1522 5021200001 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 A9 0,00000 1,00000 A9
1523 5021200002 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09b 0,87500 09b 1,00000 09b
1524 5021200003 SB Rückforderungen 50 1,00000 08 0,00000 1,00000 08
1525 5021200004 SB Rückforderungen 50 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08
1526 5021200005 SB Unterhalt 50 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
1527 5021200006 SB Unterhalt 50 1,00000 09b 1,00000 09c 1,00000 09b

Zwischensumme 6,00000 3,87500 6,00000

50 22 - Sachgebiet Grundsicherung
1528 5022000001 Sachgebietsleiter/in 50 1,00000 A11 1,00000 10 1,00000 A11
1529 5022000002 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 A8 1,00000 A8 1,00000 A8
1530 5022000003 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09a 0,75000 09a 1,00000 09a
1531 5022000004 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
1532 5022000005 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
1533 5022000006 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
1534 5022000007 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
1535 5022000008 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
1536 5022000009 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
1537 5022000010 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09a 0,75000 09a 1,00000 09a
1538 5022000011 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
1539 5022000012 Sachbearbeiter/in 50 0,87500 09a 0,87500 09a 0,87500 09a Tz 35,00 Std 

316



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 63 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 63 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
1540 5022000013 Sachbearbeiter/in 50 0,87500 09a 0,87500 09a 0,87500 09a Tz 35,00 Std 
1541 5022000014 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
1542 5022000015 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
1543 5022000016 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
1544 5022000017 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09a 0,00000 1,00000 09a
1545 5022000018 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09a 0,00000 1,00000 09a
1546 5022000019 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09a 0,00000 1,00000 09a
1547 5022000020 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09a 0,00000 1,00000 09a

Zwischensumme 19,75000 15,25000 19,75000

50 30 - Abteilung Eingliederungshilfe
1548 5030000001 Abteilungsleiter/in 50 1,00000 12 1,00000 12 1,00000 12
1549 5030000002 Assistenzkraft 50 1,00000 05 1,00000 06 1,00000 05
1550 5030000003 Fachberater/in 50 1,00000 S14 1,00000 S14 1,00000 S14
1551 5030000004 Fachberater/in 50 1,00000 S11b 0,00000 1,00000 S11b
1552 5030000005 Servicekraft 50 1,00000 01 0,00000 1,00000 01

1553 5030000006 Fachberater/in 50 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11 1,00000* KW 31.12.2021
befr. 01/16-01/22 ReB 

Zwischensumme 6,00000 4,00000 6,00000

50 31 - SG Eingliederungshilfe für Minderjährige
1554 5031000001 Sachgebietsleiter/in 50 1,00000 A11 1,00000 A9 1,00000 A11
1555 5031000002 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09c 0,75000 09c 1,00000 09c
1556 5031000003 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09c 0,87500 09c 1,00000 09c
1557 5031000004 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
1558 5031000005 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
1559 5031000006 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
1560 5031000007 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
1561 5031000008 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09c 0,50000 09c 1,00000 09c ATZ-TZM2 03/19-03/23 
1562 5031000009 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c

1563 5031000010 Sachbearbeiter/in 50 0,87500 09c 0,43800 09c 0,87500 09c Tz 35,00 Std
ATZ-BM2 Freiphase 12/20-09/22 

1564 5031000011 Sachbearbeiter/in 50 0,87500 09c 0,87500 09c 0,87500 09c Tz 35,00 Std 
1565 5031000012 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09c 0,87500 09c 1,00000 09c
1566 5031000013 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
1567 5031000014 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c

317



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 64 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 64 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7

1568 5031000910
Sachbearbeiter/in 50 0,43800 09c 0,00000 0,43800 09c Tz 17,52 Std

0,43800* KW 31.08.2022
befr. 12/20-09/22 0,438 für 5031000010 

Zwischensumme 14,18800 12,31300 14,18800

50 31 100 - Hilfe zur Überwindung bes. sozialer Schwierigkeiten
1569 5031100001 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09b 0,80000 09b 1,00000 09b
1570 5031100002 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
1571 5031100003 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09b 0,75000 09b 1,00000 09b

1572 5031100004 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000* KW 31.12.2021
befr. 01/16-01/22 

Zwischensumme 4,00000 3,55000 4,00000

50 32 - SG Eingliederungshilfe für Volljährige
1573 5032000001 Sachgebietsleiter/in 50 1,00000 A11 1,00000 A11 1,00000 A11
1574 5032000003 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
1575 5032000004 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
1576 5032000005 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
1577 5032000006 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
1578 5032000007 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
1579 5032000008 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
1580 5032000014 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
1581 5032000017 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
1582 5032000020 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
1583 5032000021 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09c 0,87500 09c 1,00000 09c
1584 5032000024 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c

Zwischensumme 12,00000 11,87500 12,00000

50 33 - SG Eingliederungshilfe für Volljährige
1585 5033000001 Sachgebietsleiter/in 50 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
1586 5033000002 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
1587 5033000003 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
1588 5033000004 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
1589 5033000005 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09c 0,87500 09c 1,00000 09c
1590 5033000006 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 A9 1,00000 09c 1,00000 A9
1591 5033000007 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c

318



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 65 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 65 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
1592 5033000008 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
1593 5033000009 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
1594 5033000010 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
1595 5033000011 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
1596 5033000012 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c

Zwischensumme 12,00000 11,87500 12,00000

50 40 - Allgemeiner Sozialer Dienst/ Jugendhilfe
1597 5040000001 Abteilungsleiter/in 50 1,00000 13 0,00000 1,00000 13
1598 5040000002 Assistenzkraft 50 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1599 5040000003 Fachberater/in SGB VIII 50 1,00000 S15 1,00000 S15 1,00000 S15
1600 5040000004 Fachberater/in SGB VIII 50 1,00000 S15 1,00000 S15 1,00000 S15
1601 5040000005 Fachberater/in SGB VIII 50 1,00000 S15 1,00000 S15 1,00000 S15
1602 5040000006 Fachberater/in SGB VIII 50 1,00000 S15 0,87500 S15 1,00000 S15

Zwischensumme 6,00000 4,87500 6,00000

50 41 - Sachgebiet Wirtschaftliche Jugendhilfe
1603 5041000001 Sachgebietsleiter/in 50 1,00000 09c 0,00000 1,00000 09c
1604 5041000002 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
1605 5041000003 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
1606 5041000004 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
1607 5041000005 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
1608 5041000006 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
1609 5041000007 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a

1610 5041000008 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000* KW 31.12.2021
befr. 01/16-01/22 

Zwischensumme 8,00000 7,00000 8,00000

50 42 - SG Fallmanagement Jugendhilfe (Nord-West)
1611 5042000001 Sachgebietsleiter/in 50 1,00000 S17 1,00000 S17 1,00000 S17
1612 5042000002 Fallmanager/in SGB VIII 50 1,00000 S14 1,00000 S14 1,00000 S14
1613 5042000003 Fallmanager/in SGB VIII 50 1,00000 S14 1,00000 S14 1,00000 S14
1614 5042000004 Fallmanager/in SGB VIII 50 1,00000 S14 0,00000 1,00000 S14
1615 5042000005 Fallmanager/in SGB VIII 50 1,00000 S14 0,87500 S14 1,00000 S14
1616 5042000006 Fallmanager/in SGB VIII 50 1,00000 S14 1,00000 S14 1,00000 S14
1617 5042000007 Fallmanager/in SGB VIII 50 1,00000 S14 1,00000 S14 1,00000 S14

319



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 66 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 66 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
1618 5042000008 Fallmanager/in SGB VIII 50 1,00000 S14 1,00000 S14 1,00000 S14
1619 5042000009 Fallmanager/in SGB VIII 50 1,00000 S14 1,00000 S14 1,00000 S14
1620 5042000010 Fallmanager/in SGB VIII 50 1,00000 S14 1,00000 S14 1,00000 S14
1621 5042000011 Fallmanager/in SGB VIII 50 1,00000 S14 0,87500 S14 1,00000 S14
1622 5042000012 Fallmanager/in SGB VIII 50 1,00000 S14 1,00000 S14 1,00000 S14
1623 5042000013 Fallmanager/in SGB VIII 50 1,00000 S14 1,00000 S14 1,00000 S14
1624 5042000014 Fallmanager/in SGB VIII 50 1,00000 S14 0,00000 1,00000 S14
1625 5042000015 Fallmanager/in SGB VIII 50 1,00000 S14 0,00000 1,00000 S14

Zwischensumme 15,00000 11,75000 15,00000

50 43 - SG Fallmanagement Jugendhilfe (Mitte)
1626 5043000001 Sachgebietsleiter/in 50 1,00000 S17 1,00000 S17 1,00000 S17
1627 5043000002 Fallmanager/in SGB VIII 50 1,00000 S14 1,00000 S14 1,00000 S14
1628 5043000003 Fallmanager/in SGB VIII 50 0,87500 S14 0,62500 S14 1,00000 S14
1629 5043000004 Fallmanager/in SGB VIII 50 1,00000 S14 1,00000 S14 1,00000 S14
1630 5043000005 Fallmanager/in SGB VIII 50 1,00000 S14 1,00000 S14 1,00000 S14
1631 5043000006 Fallmanager/in SGB VIII 50 1,00000 S14 1,00000 S14 1,00000 S14
1632 5043000007 Fallmanager/in SGB VIII 50 1,00000 S14 1,00000 S14 1,00000 S14
1633 5043000008 Fallmanager/in SGB VIII 50 1,00000 S14 1,00000 S14 1,00000 S14
1634 5043000009 Fallmanager/in SGB VIII 50 1,00000 S14 1,00000 S14 1,00000 S14
1635 5043000010 Fallmanager/in SGB VIII 50 1,00000 S14 0,00000 1,00000 S14
1636 5043000011 Fallmanager/in SGB VIII 50 1,00000 S14 0,00000 1,00000 S14
1637 5043000012 Fallmanager/in SGB VIII 50 1,00000 S14 0,00000 1,00000 S14

Zwischensumme 11,87500 8,62500 12,00000

50 44 - SG Fallmanagement Jugendhilfe (Nord-Ost)
1638 5044000001 Sachgebietsleiter/in 50 1,00000 S17 1,00000 S17 1,00000 S17
1639 5044000002 Fallmanager/in SGB VIII 50 1,00000 S14 1,00000 S14 1,00000 S14
1640 5044000003 Fallmanager/in SGB VIII 50 1,00000 S14 1,00000 S14 1,00000 S14
1641 5044000004 Fallmanager/in SGB VIII 50 1,00000 S14 1,00000 S14 1,00000 S14
1642 5044000005 Fallmanager/in SGB VIII 50 1,00000 S14 1,00000 S14 1,00000 S14
1643 5044000006 Fallmanager/in SGB VIII 50 1,00000 S14 1,00000 S14 1,00000 S14
1644 5044000007 Fallmanager/in SGB VIII 50 1,00000 S14 1,00000 S14 1,00000 S14
1645 5044000008 Fallmanager/in SGB VIII 50 1,00000 S14 1,00000 S14 1,00000 S14
1646 5044000009 Fallmanager/in SGB VIII 50 1,00000 S14 1,00000 S14 1,00000 S14
1647 5044000010 Fallmanager/in SGB VIII 50 1,00000 S14 1,00000 S14 1,00000 S14

Zwischensumme 10,00000 10,00000 10,00000

320



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 67 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 67 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7

50 45 - SG Fallmanagement Jugendhilfe (Nord)
1648 5045000001 Sachgebietsleiter/in 50 1,00000 S17 1,00000 S17 1,00000 S17
1649 5045000002 Fallmanager/in SGB VIII 50 1,00000 S14 1,00000 S14 1,00000 S14
1650 5045000003 Fallmanager/in SGB VIII 50 1,00000 S14 1,00000 S14 1,00000 S14
1651 5045000004 Fallmanager/in SGB VIII 50 1,00000 S14 1,00000 S14 1,00000 S14
1652 5045000005 Fallmanager/in SGB VIII 50 1,00000 S14 0,87500 S14 1,00000 S14
1653 5045000006 Fallmanager/in SGB VIII 50 1,00000 S14 1,00000 S14 1,00000 S14
1654 5045000007 Fallmanager/in SGB VIII 50 1,00000 S14 1,00000 S14 1,00000 S14
1655 5045000008 Fallmanager/in SGB VIII 50 1,00000 S14 1,00000 S14 1,00000 S14
1656 5045000009 Fallmanager/in SGB VIII 50 1,00000 S14 1,00000 S14 1,00000 S14
1657 5045000010 Fallmanager/in SGB VIII 50 1,00000 S14 0,87500 S14 1,00000 S14
1658 5045000012 Fallmanager/in SGB VIII 50 1,00000 S14 1,00000 S14 1,00000 S14
1659 5045000013 Fallmanager/in SGB VIII 50 1,00000 S14 1,00000 S14 1,00000 S14
1660 5045000014 Fallmanager/in SGB VIII 50 1,00000 S14 1,00000 S14 1,00000 S14
1661 5045000015 Fallmanager/in SGB VIII 50 1,00000 S14 1,00000 S14 1,00000 S14
1662 5045000016 Fallmanager/in SGB VIII 50 1,00000 S14 1,00000 S14 1,00000 S14
1663 5045000017 Fallmanager/in SGB VIII 50 1,00000 S14 1,00000 S14 1,00000 S14
1664 5045000018 Fallmanager/in SGB VIII 50 1,00000 S14 1,00000 S14 1,00000 S14
1665 5045000019 Fallmanager/in SGB VIII 50 1,00000 S14 0,00000 1,00000 S14
1666 5045000020 Fallmanager/in SGB VIII 50 1,00000 S14 0,00000 1,00000 S14

Zwischensumme 19,00000 16,75000 19,00000

50 50 - Abt. Besondere Soziale Dienste/ Jugendhilfe
1667 5050000001 Abteilungsleiter/in 50 1,00000 12 1,00000 12 1,00000 12
1668 5050000002 Assistenzkraft 50 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05

Zwischensumme 2,00000 2,00000 2,00000

50 50 100 - Adoptionsvermittlung/ Pflegekinderwesen
1669 5050100001 SA Adoptionsangelegenheiten 50 1,00000 A10 0,87500 A9 1,00000 A10
1670 5050100002 SA Adoptionsangelegenheiten 50 1,00000 S12 1,00000 S12 1,00000 S12

1671 5050100003 SA Adoptionsangelegenh./
Pflegekinderdienst

50 1,00000 S12 0,87500 S12 1,00000 S12 ReL 

Zwischensumme 3,00000 2,75000 3,00000

321



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 68 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 68 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7

50 50 200 - Amtsvormundschaften/ -pflegschaften
1672 5050200001 SA Amtsvormund/-

pflegschaften 
50 1,00000 A10 1,00000 A12 1,00000 A10

1673 5050200002 SA Amtsvormund/-
pflegschaften 

50 1,00000 S11b 0,00000 1,00000 S11b

1674 5050200003 SA Amtsvormund/-
pflegschaften 

50 1,00000 S11b 1,00000 S11b 1,00000 S11b

1675 5050200004 SA Amtsvormund/-
pflegschaften 

50 1,00000 S11b 1,00000 S11b 1,00000 S11b

Zwischensumme 4,00000 3,00000 4,00000

50 51 - Sachgebiet Jugendgerichtshilfe
1676 5051000001 Sachgebietsleiter/in 50 1,00000 S17 1,00000 S17 1,00000 S17
1677 5051000002 SB Jugendgerichtshilfe 50 1,00000 S12 1,00000 S12 1,00000 S12
1678 5051000003 SB Jugendgerichtshilfe 50 1,00000 S12 1,00000 S12 1,00000 S12
1679 5051000004 SB Jugendgerichtshilfe 50 1,00000 S12 1,00000 S12 1,00000 S12
1680 5051000005 SB Jugendgerichtshilfe 50 1,00000 S12 1,00000 S12 1,00000 S12
1681 5051000006 SB Jugendgerichtshilfe 50 1,00000 S12 1,00000 S12 1,00000 S12
1682 5051000007 SB Jugendgerichtshilfe 50 1,00000 S12 1,00000 S12 1,00000 S12
1683 5051000906 SB Jugendgerichtshilfe 50 0,50000 S12 0,50000 S12

Zwischensumme 7,50000 7,50000 7,00000

50 52 - Amt für Ausbildungsförderung
1684 5052000001 Sachgebietsleiter/in 50 1,00000 A10 1,00000 A9 1,00000 A10
1685 5052000002 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08
1686 5052000003 Sachbearbeiter/in 50 1,00000 08 0,00000 1,00000 08
1687 5052000004 Sachbearbeiter/in 50 0,75000 08 0,75000 08 0,75000 08 Tz 30,00 Std 

Zwischensumme 3,75000 2,75000 3,75000

50 53 - SG Fallmanagement Jugendhaus
1688 5053000001 Sachgebietsleiter/in 50 1,00000 S17 1,00000 S17 1,00000 S17 ReB teilw. 
1689 5053000002 Fallmanager/in 50 1,00000 S12 0,75000 S12 1,00000 S12 ReB teilw. 
1690 5053000003 Fallmanager/in 50 1,00000 S12 0,82500 S12 1,00000 S12
1691 5053000004 Fallmanager/in 50 1,00000 S12 0,82500 S12 1,00000 S12

1692 5053000005 Fallmanager/in 50 1,00000 S12 1,00000* KW 31.12.2023
befr. 01/21-01/24 

322



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 69 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 69 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
Zwischensumme 4,00000 3,40000 5,00000

50 60 - Abt. Asyl, Wohnen, Bildung und Teilhabe
1693 5060000001 Abteilungsleiter/in 50 1,00000 A13 1,00000 A9 1,00000 A13
1694 5060000002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 50 1,00000 05 0,00000 1,00000 05

Zwischensumme 2,00000 1,00000 2,00000

50 61 - Sachgebiet Leistungen Asyl
1695 5061000001 Sachgebietsleiter/in 50 1,00000 A11 1,00000 10 1,00000 A11
1696 5061000002 SB Wohnraum 50 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
1697 5061000003 SB Wohnraum 50 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a

1698 5061000004 Wohnungsverwalter/in 50 0,75000 04 0,75000 04 1,00000 04 1,00000* KW 31.12.2021
befr. 01/16-01/22 

1699 5061000005 SB Gemeinschaftsunterkünfte 50 1,00000 09a 0,00000 1,00000 09a 1,00000* KW 31.12.2021
befr. 01/16-01/22 

1700 5061000010 SB Leistungen Asyl 50 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
1701 5061000011 SB Leistungen Asyl 50 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b

1702 5061000015 SB Leistungen Asyl 50 0,50000 09b 0,00000 1,00000 09b 1,00000* KW 31.12.2021
befr. 01/16-01/22 

1703 5061000017 SB Leistungen Asyl 50 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000* KW 31.12.2021
befr. 01/16-01/22 

1704 5061000018 SB Leistungen Asyl 50 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b

1705 5061000020 SB Leistungen Asyl 50 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000* KW 31.12.2021
befr. 01/16-01/22 

Zwischensumme 10,25000 8,75000 11,00000

50 62 - SG Integration
1706 5062000001 Sachgebietsleiter/in 50 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11

1707 5062000002 Sozialpädagoge/in 50 1,00000 S11b 0,00000 1,00000 S11b 1,00000* KW 31.12.2021
befr. 01/16-01/22 

1708 5062000003 Sozialpädagoge/in 50 1,00000 S11b 0,00000 1,00000 S11b 1,00000* KW 31.12.2021
befr. 01/16-01/22 

1709 5062000004 Sozialpädagoge/in 50 1,00000 S11b 1,00000 S11b 1,00000 S11b 1,00000* KW 31.12.2021
befr. 01/16-01/22 

1710 5062000005 Sozialpädagoge/in 50 1,00000 S11b 1,00000 S11b 1,00000 S11b 1,00000* KW 31.12.2021
befr. 01/16-01/22 

1711 5062000006 Sozialpädagoge/in Asyl 50 1,00000 S11b 0,75000 S11b 1,00000 S11b ReL 

323



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 70 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 70 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
1712 5062000007 Sozialpädagoge/in Asyl 50 1,00000 S11b 1,00000 S11b 1,00000 S11b ReL 

1713 5062000008

Sozialpädagoge/in Asyl 50 0,12500 S11b 0,00000 0,50000 S11b Tz 20,00 Std
1,00000* KW 31.12.2021
befr. 01/16-01/22 ReL befr. 0,0,5 (1,000)
01/21-06/21 

1714 5062000009 Sozialpädagoge/in Asyl 50 1,00000 S11b 1,00000 S11b 1,00000 S11b
Zwischensumme 8,12500 5,75000 8,50000

50 63 - SG Wohngeld/ Bildung und Teilhabe
1715 5063000001 Sachgebietsleiter/in 50 1,00000 09c 1,00000 11 1,00000 09c
1716 5063000002 SB Wohngeld/ IT-Betreuer/in 50 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
1717 5063000003 SB Wohngeld 50 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
1718 5063000004 SB Wohngeld 50 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD 1,00000 A9mD
1719 5063000005 SB Wohngeld 50 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
1720 5063000006 SB Wohngeld 50 0,95000 09a 0,75000 09a 1,00000 09a
1721 5063000007 SB Wohngeld 50 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
1722 5063000008 SB Wohngeld 50 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
1723 5063000009 SB Wohngeld 50 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
1724 5063000010 SB Wohngeld 50 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
1725 5063000011 SB Wohngeld 50 1,00000 09a 0,75000 09a 1,00000 09a
1726 5063000012 SB Wohngeld 50 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
1727 5063000015 Sachbearbeiter/in BuT 50 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
1728 5063000016 Sachbearbeiter/in BuT 50 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
1729 5063000017 Sachbearbeiter/in BuT 50 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06

Zwischensumme 14,95000 14,50000 15,00000

50 70 - Abt. Unterhaltsangelegenheiten und Kindertagesförderung
1730 5070000001 Abteilungsleiter/in 50 1,00000 12 1,00000 12 1,00000 12
1731 5070000002 Assistenzkraft 50 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1732 5070000003 Fachberater/in 50 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
1733 5070000004 SB Tagespflege 50 1,00000 S11b 1,00000 S12 1,00000 S11b
1734 5070000005 SB Tagespflege 50 1,00000 S11b 1,00000 S11b 1,00000 S11b
1735 5070000006 SB Tagespflege 50 1,00000 S11b 0,87500 S11b 1,00000 S11b

Zwischensumme 6,00000 5,87500 6,00000

324



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 71 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 71 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7

50 71 - Sachgebiet Unterhaltsvorschuss
1736 5071000001 Sachgebietsleiter/in 50 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11

1737 5071000002 SB Unterhaltsvorschuss 50 0,87500 09b 0,75000 09b 0,87500 09b Tz 35,00 Std
befr. 0,875 (1,000) 07/19-08/21 

1738 5071000003 SB Unterhaltsvorschuss 50 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
1739 5071000004 SB Unterhaltsvorschuss 50 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
1740 5071000005 SB Unterhaltsvorschuss 50 1,00000 09b 0,87500 09b 1,00000 09b
1741 5071000006 SB Unterhaltsvorschuss 50 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
1742 5071000007 SB Unterhaltsvorschuss 50 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
1743 5071000008 SB Unterhaltsvorschuss 50 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
1744 5071000009 SB Unterhaltsvorschuss 50 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
1745 5071000010 SB Unterhaltsvorschuss 50 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
1746 5071000030 SB Unterhaltsvorschuss 50 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
1747 5071000031 SB Unterhaltsvorschuss 50 1,00000 09b 0,75000 09b 1,00000 09b
1748 5071000032 SB Unterhaltsvorschuss 50 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
1749 5071000033 SB Unterhaltsvorschuss 50 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
1750 5071000034 SB Unterhaltsvorschuss 50 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
1751 5071000035 SB Unterhaltsvorschuss 50 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
1752 5071000036 SB Unterhaltsvorschuss 50 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
1753 5071000037 SB Unterhaltsvorschuss 50 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
1754 5071000038 SB Unterhaltsvorschuss 50 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
1755 5071000039 SB Unterhaltsvorschuss 50 1,00000 09b 0,00000 1,00000 09b
1756 5071000040 SB Unterhaltsvorschuss 50 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b

Zwischensumme 20,87500 19,37500 20,87500

50 72 - SG Kita, Tagespflege
1757 5072000001 Sachgebietsleiter/in 50 1,00000 09c 0,00000 1,00000 09c

1758 5072000002 Sachbearbeiter/in Kita/ IT-
Betreuer/in

50 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a

1759 5072000003 Sachbearbeiter/in Kita 50 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
1760 5072000005 Sachbearbeiter/in Kita 50 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a

1761 5072000006 Sachbearbeiter/in Kita 50 0,75000 09a 0,75000 09b 0,75000 09a Tz 30,00 Std
befr. 0,750 (1,000) 04/20-04/22 

1762 5072000007 Sachbearbeiter/in Kita 50 0,87500 09a 0,87500 09a 1,00000 09a

1763 5072000008 Sachbearbeiter/in Kita 50 0,87500 09a 0,75000 09a 0,87500 09a Tz 35,00 Std
befr. 0,875 (0,750) 04/20-04/22 

325



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 72 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 72 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
1764 5072000009 Sachbearbeiter/in Kita 50 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
1765 5072000010 Sachbearbeiter/in Kita 50 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a

1766 5072000011 Sachbearbeiter/in Kita 50 0,87500 09a 0,75000 09a 0,87500 09a Tz 35,00 Std
befr. 0,875 (0,750) 04/20-04/22 

1767 5072000012 Sachbearbeiter/in Kita 50 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
1768 5072000013 Sachbearbeiter/in Kita 50 1,00000 09a 0,87500 09a 1,00000 09a

Zwischensumme 11,37500 10,00000 11,50000

50 73 - Sachgebiet Beistandschaften
1769 5073000001 Sachgebietsleiter/in 50 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10
1770 5073000002 SB Beistandschaften 50 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
1771 5073000003 SB Beistandschaften 50 1,00000 A10 1,00000 A10 1,00000 A10
1772 5073000004 SB Beistandschaften 50 1,00000 09c 0,50000 09c 1,00000 09c ATZ-BM2 Freiphase 08/20-08/22 
1773 5073000005 SB Beistandschaften 50 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
1774 5073000006 SB Beistandschaften 50 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
1775 5073000007 SB Beistandschaften 50 0,87500 09c 0,87500 09c 0,87500 09c Tz 35,00 Std 
1776 5073000008 SB Beistandschaften 50 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c befr. 1,000 (0,875) 07/19-08/21 
1777 5073000009 SB Beistandschaften 50 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
1778 5073000010 SB Beistandschaften 50 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c

1779 5073000011 SB Beistandschaften 50 1,00000 11 0,00000 1,00000 11 1,00000* KW 31.12.2025
befr. 01/20-01/26 

1780 5073000904

Sachbearbeiter/in 50 0,50000 09c 0,00000 0,50000 09c Tz 20,00 Std
0,50000* KW 31.07.2022
befr. befr. 08/20-08/22 0,500 für
5073000004 

1781 5073000907 SB Beistandschaften 50 0,50000 09c 0,50000 09c
Zwischensumme 11,87500 9,87500 11,37500

53 - Gesundheitsamt
1782 5300000001 Amtsleiter/in /Ärztin/Arzt 53 1,00000 15 1,00000 15 1,00000 15
1783 5300000002 Vorzimmerkraft 53 1,00000 05 1,00000 08 1,00000 05 mZ 

1784 5300000003 Koordinator/in für
Gesundheitsförderung

53 0,80000 12 0,80000 12 1,00000 12

1785 5300000004 IT-Beauftragte/r 53 1,00000 11 0,00000 1,00000 11

1786 5300000011 Koordinator/in für Sucht und
Psychiatrie

53 1,00000 14 1,00000 14 1,00000 14

1787 5300000012 Koordinator/in für
Suchtprävention

53 0,75000 S12 0,75000 S12 0,75000 S12 Tz 30,00 Std 

326



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 73 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 73 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
Zwischensumme 5,55000 4,55000 5,75000

53 01 - Hafenärztlicher Dienst
1788 5301000002 Hygieneinspektor/in 53 1,00000 09a 0,50000 09b 1,00000 09a ATZ-BM2 Freiphase 10/20-10/22 
1789 5301000003 Hygieneinspektor/in 53 1,00000 09a 1,00000 08 1,00000 09a

1790 5301000902
Hygieneinspektor/in 53 0,50000 09b 0,00000 0,50000 09b Tz 20,00 Std

0,50000* KW 30.09.2022
befr. 10/20-10/22 0,500 für 5301000002 

Zwischensumme 2,50000 1,50000 2,50000

53 10 - Abt. Verwaltung/ Betreuungsbehörde
1791 5310000001 Abteilungsleiter/in 53 1,00000 12 1,00000 12 1,00000 12
1792 5310000002 Sachbearbeiter/in 53 1,00000 07 1,00000 07 1,00000 07
1793 5310000003 SB Koord./Öffentlichkeitsarbeit 53 0,00000 06 0,00000 0,25000 06 Tz 5,00 Std 
1794 5310000004 SB Haushaltskoordinierung 53 1,00000 09b 1,00000 09c 1,00000 09b
1795 5310000005 SB Haushalt 53 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08

Zwischensumme 4,00000 4,00000 4,25000

53 11 - Betreuungsbehörde
1796 5311000001 Sachgebietsleiter/in 53 1,00000 S12 1,00000 S12 1,00000 S12
1797 5311000002 Sachbearbeiter/in 53 0,75000 S12 0,75000 S12 0,75000 S12 Tz 30,00 Std 
1798 5311000003 Sachbearbeiter/in 53 1,00000 A9 1,00000 A9 1,00000 A9
1799 5311000004 Sachbearbeiter/in 53 1,00000 S12 1,00000 S12 1,00000 S12
1800 5311000005 Sachbearbeiter/in 53 1,00000 S12 1,00000 S12 1,00000 S12

1801 5311000006 Sachbearbeiter/in 53 1,75000 S12 1,75000 S12 1,75000 S12 Tz 35,00 Std
befr. 0,875 (1,000) 09/18-10/22 

Zwischensumme 6,50000 6,50000 6,50000

53 20 - Abt. Sozialmedizinischer und Amtsärztlicher Dienst
1802 5320000001 Abteilungsleit./Ärztin/Arzt 53 1,00000 A15 1,00000 15 1,00000 A15
1803 5320000003 SB Medizinalaufsicht 53 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
1804 5320000004 Arzthelfer/in 53 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
1805 5320000005 SB Medizinalaufs./TUI-Betr. 53 1,00000 A9 1,00000 A9 1,00000 A9
1806 5320000006 Arzt/Ärztin 53 1,00000 15 1,00000 15 1,00000 15
1807 5320000007 Arzthelfer/in 53 0,87500 06 0,87500 06 1,00000 06

Zwischensumme 5,87500 5,87500 6,00000

327



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 74 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 74 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7

53 21 - Beratungsstelle für Behinderte und chronisch Kranke
1808 5321000001 Sozialarbeiter/in 53 0,87500 S12 0,87500 S12 1,00000 S12
1809 5321000003 Sozialarbeiter/in 53 1,00000 S12 1,00000 S12 1,00000 S12

Zwischensumme 1,87500 1,87500 2,00000

53 30 - Abt. Hygiene und Infektionsschutz
1810 5330000001 Abteilungsleiter/in 53 1,00000 15 1,00000 15 1,00000 15
1811 5330000002 Sachbearbeiter/in 53 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05

Zwischensumme 2,00000 2,00000 2,00000

53 30 100   Infektionsschutz und Epidemiologie
1812 5330100001 Sozialarbeiter/in 53 1,00000 S12 1,00000 S12 1,00000 S12
1813 5330100002 SB Infektionsschutz 53 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
1814 5330100003 SB Infektionsschutz 53 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
1815 5330100004 Sachbearbeiter/in 53 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b

Zwischensumme 4,00000 4,00000 4,00000

53 31 - SG Umwelthygiene
1816 5331000001 Gesundheitsingenieur/in 53 1,00000 11 0,50000 11 1,00000 11
1817 5331000002 Hygieneinspektor/in 53 0,87500 09a 0,87500 09a 0,87500 09a Tz 35,12 Std 
1818 5331000005 Hygieneinspektor/in 53 1,00000 09a 1,00000 09b 1,00000 09a
1819 5331000007 Hygieneinspektor/in 53 0,95000 09a 0,95000 09a 0,95000 09a Tz 38,00 Std 
1820 5331000008 Probennehmer/in 53 1,00000 07 0,75000 07 1,00000 07

Zwischensumme 4,82500 4,07500 4,82500

53 40 - Abt. Sozialpsychiatrischer Dienst
1821 5340000001 Abteilungsleit./Ärztin/Arzt 53 1,00000 15 1,00000 15 1,00000 15
1822 5340000004 Sachbearbeiter/in 53 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05

Zwischensumme 2,00000 2,00000 2,00000

53 41 - Beratungsstelle
1823 5341000001 Ärztin/Arzt 53 1,00000 15 0,00000 1,00000 15
1824 5341000002 Sozialarbeiter/in 53 1,00000 S14 1,00000 S14 1,00000 S14

328



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 75 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 75 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
1825 5341000003 Sozialarbeiter/in 53 1,00000 S14 1,00000 S14 1,00000 S14
1826 5341000004 Sozialarbeiter/in 53 1,00000 S14 1,00000 S14 1,00000 S14
1827 5341000005 Sozialarbeiter/in 53 1,00000 S14 0,50000 S14 1,00000 S14
1828 5341000006 Ärztin/Arzt / Psychologe/in 53 1,00000 14 1,00000 13 1,00000 14
1829 5341000007 Sozialarbeiter/in 53 1,00000 S14 1,00000 S14 1,00000 S14
1830 5341000008 Sozialarbeiter/in 53 1,00000 S14 1,00000 S14 1,00000 S14
1831 5341000009 Psychologe/in 53 0,50000 14 0,00000 0,50000 14 Tz 20,00 Std 

1832 5341000905
Sozialarbeiter/in 53 0,50000 S14 Tz 20,00 Std

0,50000* KW 29.12.2023
befr. 07/21-01/24 0,500 für 5341000005 

Zwischensumme 8,50000 6,50000 9,00000

53 50 - Kinder- und Jugendgesundheitsdienst
1833 5350000001 Abteilungsleit./Ärztin/Arzt 53 1,00000 15 1,00000 15 1,00000 15
1834 5350000002 Sachbearbeiter/in 53 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1835 5350000003 Sozialarbeiter/in 53 1,00000 A10 1,00000 07 1,00000 A10
1836 5350000004 Arzthelfer/in 53 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
1837 5350000005 Schulärztin/-arzt 53 1,00000 15 1,00000 15 1,00000 15
1838 5350000006 Schulärztin/-arzt 53 0,75000 15 1,00000 15 1,00000 15
1839 5350000007 Schulärztin/-arzt 53 0,75000 15 0,75000 15 0,75000 15 Tz 30,00 Std 
1840 5350000008 Schulärztin/-arzt 53 1,00000 15 1,00000 15 1,00000 15
1841 5350000009 Arzthelfer/in 53 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
1842 5350000010 Arzthelfer/in 53 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
1843 5350000011 Arzthelfer/in 53 0,87500 06 0,87500 06 1,00000 06
1844 5350000012 Sachbearbeiter/in 53 1,00000 06 0,00000 1,00000 06 ATZ-BM2 Freiphase 03/20-08/21 
1845 5350000013 Sachbearbeiter/in 53 1,00000 06 0,75000 09a 1,00000 06

1846 5350000014 Familienhebamme/-
entbindungspfleger/FGKIKP

53 0,75000 09a

1847 5350000015 Familienhebamme/-
entbindungspfleger/FGKIKP

53 1,00000 09a 0,00000 1,00000 09a

1848 5350000912
Sachbearbeiter/in 53 0,50000 05 0,50000 06 0,50000 05 Tz 20,00 Std

0,50000* KW 31.07.2021
befr. 03/20-08/21 0,500 für 5350000012 

Zwischensumme 14,62500 11,87500 14,25000

329



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 76 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 76 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7

53 60 - Zahnärztliche Abteilung
1849 5360000001 Abteilungsleit./Zahnärztin/-arzt 53 1,00000 14 1,00000 14 1,00000 14

1850 5360000002 Prophylaxehelfer/in 53 0,62500 06 0,62500 06 0,62500 06 Tz 25,00 Std
ReL 

1851 5360000003 Zahnärztin/-arzt 53 0,50000 14 0,50000 14 0,50000 14 Tz 20,00 Std 
1852 5360000004 Prophylaxehelfer/in 53 0,50000 06 0,50000 06 0,50000 06 Tz 20,00 Std 
1853 5360000005 Zahnärztin/-arzt 53 0,50000 14 0,00000 0,50000 14 Tz 20,00 Std 

Zwischensumme 3,12500 2,62500 3,12500

53 61 - Zahnärztlicher Dienst Mitte/NO
1854 5361000001 Zahnarzt/-ärztin 53 0,50000 14 0,00000 0,50000 14 Tz 20,00 Std 
1855 5361000002 Zahnarzthelfer/in 53 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1856 5361000003 Zahnarzthelfer/in 53 0,62500 05 0,62500 05 0,50000 05 Tz 20,00 Std 
1857 5361000005 Prophylaxehelfer/in 53 0,87500 05 0,87500 06 1,00000 05

Zwischensumme 3,00000 2,50000 3,00000

53 62 - Zahnärztlicher Dienst NW
1858 5362000001 Zahnärztin/-arzt 53 0,50000 14 0,50000 14 0,50000 14 Tz 20,00 Std 
1859 5362000003 Prophylaxehelfer/in 53 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06

Zwischensumme 1,50000 1,50000 1,50000

56 - Hanse-Jobcenter Rostock
1860 5600000001 Bereichsleiter/in 56 1,00000 14 1,00000 14 1,00000 14 ReB teilw. 
1861 5600002001 Teamleiter/in 56 1,00000 A12 0,87500 A12 1,00000 A12 ReB teilw. 
1862 5600002002 Teamleiter/in 56 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11 ReB teilw. 
1863 5600002003 Teamleiter/in 56 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11 ReB teilw. 
1864 5600002005 Teamleiter/in 56 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11 ReB teilw. 
1865 5600002006 Teamleiter/in 56 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11 ReB teilw. 
1866 5600004001 Fallmanager/in SGB II 56 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10 ReB teilw. 
1867 5600004002 Fallmanager/in SGB II 56 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10 ReB teilw. 
1868 5600004003 Fallmanager/in SGB II 56 1,00000 10 0,70000 10 1,00000 10 ReB teilw. 
1869 5600004004 Fallmanager/in SGB II 56 1,00000 10 0,00000 1,00000 10 ReB teilw. 
1870 5600006001 SB Widerspruch 56 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10 ReB teilw. 
1871 5600008001 SB Integrationsmaßnahmen 56 1,00000 09c 0,00000 1,00000 09c ReB teilw. 

330



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 77 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 77 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
1872 5600008002 SB Integrationsmaßnahmen 56 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c ReB teilw. 

1873 5600008003 Verantwortliche/r
Datenqualitätsmanagement

56 1,00000 A10 1,00000 A10 1,00000 A10 ReB teilw. 

1874 5600008004 SB im Büro der
Geschäftsführung

56 1,00000 09b 0,00000 1,00000 09b ReB teilw. 

1875 5600010001 Persönliche/r Ansprechpartner/
in 

56 1,00000 A9 1,00000 A9 1,00000 A9 ReB teilw. 

1876 5600010003 Persönliche/r Ansprechpartner/
in 

56 1,00000 A9 0,00000 1,00000 A9 ReB teilw. 

1877 5600010004 Persönliche/r Ansprechpartner/
in 

56 1,00000 A9 0,75000 A9 1,00000 A9 ReB teilw. 

1878 5600010005 Persönliche/r Ansprechpartner/
in 

56 1,00000 09c 0,95000 09c 1,00000 09c ReB teilw. 

1879 5600010006 Persönliche/r Ansprechpartner/
in 

56 1,00000 09c 1,00000 09b 1,00000 09c ReB teilw. 

1880 5600010007 Persönliche/r Ansprechpartner/
in 

56 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c ReB teilw. 

1881 5600010008 Persönliche/r Ansprechpartner/
in 

56 1,00000 09c 0,00000 1,00000 09c ReB teilw. 

1882 5600010009 Persönliche/r Ansprechpartner/
in 

56 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c

1883 5600010010 Persönliche/r Ansprechpartner/
in 

56 1,00000 09c 0,75000 09c 1,00000 09c ReB teilw. 

1884 5600010012 Persönliche/r Ansprechpartner/
in 

56 1,00000 09c 0,80000 09c 1,00000 09c ReB teilw. 

1885 5600010013 Persönliche/r Ansprechpartner/
in 

56 1,00000 09c 0,00000 1,00000 09c ReB teilw. 

1886 5600010014 Persönliche/r Ansprechpartner/
in 

56 1,00000 09c 0,87500 09c 1,00000 09c ReB teilw. 

1887 5600010015 Persönliche/r Ansprechpartner/
in 

56 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c ReB teilw. 

1888 5600010017 Persönliche/r Ansprechpartner/
in 

56 1,00000 09c 0,00000 1,00000 09c ReB teilw. 

1889 5600010018 Persönliche/r Ansprechpartner/
in 

56 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c ReB teilw. 

1890 5600010019 Persönliche/r Ansprechpartner/
in 

56 1,00000 09c 0,00000 1,00000 09c ReB teilw. 

1891 5600010020 Persönliche/r Ansprechpartner/
in 

56 1,00000 09c 0,00000 1,00000 09c ReB teilw. 

331



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 78 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 78 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7

1892 5600010021 Persönliche/r Ansprechpartner/
in 

56 1,00000 09c 0,87500 09c 1,00000 09c ReB teilw. 

1893 5600010022 Persönliche/r Ansprechpartner/
in 

56 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c ReB teilw. 

1894 5600010024 Persönliche/r Ansprechpartner/
in 

56 1,00000 09c 0,50000 09c 1,00000 09c ATZ-BM2 Freiphase 04/21-10/23 ReB
teilw. 

1895 5600010025 Persönliche/r Ansprechpartner/
in 

56 1,00000 09c 0,78750 09c 1,00000 09c ReB teilw. 

1896 5600010026 Persönliche/r Ansprechpartner/
in 

56 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c ReB teilw. 

1897 5600010027 Persönliche/r Ansprechpartner/
in 

56 1,00000 09c 0,75000 09c 1,00000 09c ReB teilw. 

1898 5600010028 Persönliche/r Ansprechpartner/
in 

56 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c ReB teilw. 

1899 5600010029 Persönliche/r Ansprechpartner/
in 

56 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c ReB teilw. 

1900 5600010030 Persönliche/r Ansprechpartner/
in 

56 1,00000 09c 0,50000 09c 1,00000 09c ATZ-BM2 Freiphase 03/22-08/24 ReB
teilw. 

1901 5600010031 Persönliche/r Ansprechpartner/
in 

56 1,00000 09c 1,00000 09b 1,00000 09c ReB teilw. 

1902 5600010032 Persönliche/r Ansprechpartner/
in 

56 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c ReB teilw. 

1903 5600010033 Persönliche/r Ansprechpartner/
in 

56 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c ReB teilw. 

1904 5600010034 Persönliche/r Ansprechpartner/
in 

56 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c ReB teilw. 

1905 5600010036 Persönliche/r Ansprechpartner/
in 

56 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c ReB teilw. 

1906 5600010924

Persönliche/r Ansprechpartner/
in 

56 0,50000 09c Tz 20,00 Std
0,50000* KW 30.09.2023
befr. 04/21-10/23 0,500 für 5600010024
ReB teilw. 

1907 5600012001 SB Leistungsgewährung 56 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b ReB teilw. 
1908 5600012002 SB Leistungsgewährung 56 1,00000 09b 0,00000 1,00000 09b ReB teilw. 
1909 5600012005 SB Leistungsgewährung 56 1,00000 09b 0,95000 09b 1,00000 09b ReB teilw. 
1910 5600012006 SB Leistungsgewährung 56 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b ReB teilw. 
1911 5600013001 SB Leistungsgewährung/Recht 56 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c ReB teilw. 

1912 5600014001 SB Heranziehung vorrangiger
Leistungen

56 1,00000 09c 0,80000 09b 1,00000 09c ReB teilw. 

332



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 79 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 79 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7

1913 5600016001 FA Heranziehung vorrangiger
Leistungen

56 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a ReB teilw. 

1914 5600016002 FA Heranziehung vorrangiger
Leistungen

56 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a ReB teilw. 

1915 5600018001 FA  Leistungsgewährung 56 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a ReB teilw. 
1916 5600018002 FA  Leistungsgewährung 56 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a ReB teilw. 
1917 5600018003 FA  Leistungsgewährung 56 1,00000 09a 0,92500 09a 1,00000 09a ReB teilw. 
1918 5600018004 FA  Leistungsgewährung 56 1,00000 09a 0,00000 1,00000 09a ReB teilw. 
1919 5600018005 FA  Leistungsgewährung 56 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a ReB teilw. 
1920 5600018006 FA  Leistungsgewährung 56 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a ReB teilw. 
1921 5600018008 FA  Leistungsgewährung 56 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a ReB teilw. 
1922 5600018009 FA  Leistungsgewährung 56 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a ReB teilw. 
1923 5600018010 FA  Leistungsgewährung 56 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a ReB teilw. 
1924 5600018011 FA  Leistungsgewährung 56 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a ReB teilw. 
1925 5600018012 FA  Leistungsgewährung 56 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a ReB teilw. 
1926 5600018014 FA  Leistungsgewährung 56 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a ReB teilw. 
1927 5600018015 FA  Leistungsgewährung 56 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a ReB teilw. 
1928 5600018016 FA  Leistungsgewährung 56 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a ReB teilw. 
1929 5600018017 FA  Leistungsgewährung 56 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a ReB teilw. 
1930 5600018018 FA  Leistungsgewährung 56 1,00000 09a 0,00000 1,00000 09a ReB teilw. 
1931 5600018019 FA  Leistungsgewährung 56 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a ReB teilw. 
1932 5600018020 FA  Leistungsgewährung 56 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a ReB teilw. 
1933 5600018021 SB Leistungsgewährung 56 1,00000 09a 0,00000 1,00000 09a ReB teilw. 
1934 5600019001 Fachkraft Eingangszone 56 1,00000 09b 0,90000 09a 1,00000 09b ReB teilw. 
1935 5600020001 Fachassistent/in Eingangszone 56 1,00000 09a 0,80000 09a 1,00000 09a ReB teilw. 
1936 5600020002 Fachassistent/in Eingangszone 56 1,00000 09a 0,87500 09a 1,00000 09a ReB teilw. 
1937 5600020003 Fachassistent/in Eingangszone 56 1,00000 09a 0,87500 09a 1,00000 09a ReB teilw. 
1938 5600020004 Fachassistent/in Eingangszone 56 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a ReB teilw. 
1939 5600020005 Fachassistent/in Eingangszone 56 1,00000 09a 0,75000 09a 1,00000 09a ReB teilw. 
1940 5600020006 Fachassistent/in Eingangszone 56 1,00000 09a 0,87500 09a 1,00000 09a ReB teilw. 
1941 5600020007 Fachassistent/in Eingangszone 56 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a ReB teilw. 
1942 5600020008 Fachassistent/in Eingangszone 56 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a ReB teilw. 
1943 5600020009 Fachassistent/in Eingangszone 56 1,00000 09a 0,87500 09a 1,00000 09a ReB teilw. 
1944 5600020010 Fachassistent/in Eingangszone 56 1,00000 09a 0,85000 09a 1,00000 09a ReB teilw. 
1945 5600020011 Fachassistent/in Eingangszone 56 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a ReB teilw. 
1946 5600022001 FA  Aussendienst 56 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08 ReB teilw. 
1947 5600022002 FA  Aussendienst 56 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08 ReB teilw. 

333



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 80 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 80 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
1948 5600024001 Assistenz- und Vorzimmerkraft 56 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06 ÜT  ReB teilw. 

1949 5600024002 SB/Assistenz- und
Vorzimmerkraft

56 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06 ReB teilw. 

1950 5600026001 Teamassistent/in 56 1,00000 05 0,82500 05 1,00000 05 ReB teilw. 
1951 5600026003 Teamassistent/in 56 1,00000 05 0,00000 1,00000 05 ReB teilw. 

Zwischensumme 91,00000 72,41250 91,50000

60 - Bauamt
1952 6000000001 Amtsleiter/in 60 1,00000 A16 1,00000 A16 1,00000 A16
1953 6000000002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 60 1,00000 05 1,00000 08 1,00000 05 mZ 
1954 6000000003 SB Widerspruch S4 60 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
1955 6000000004 SB Widerspruch S4 60 1,00000 A11 1,00000 A11 1,00000 A11
1956 6000000005 IT-Betreuer/in 60 1,00000 11 0,00000 1,00000 11

Zwischensumme 5,00000 4,00000 5,00000

60 10 - Abt. Bauordnung
1957 6010000001 Abteilungsleiter/in 60 1,00000 15 1,00000 15 1,00000 15
1958 6010000002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 60 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05

Zwischensumme 2,00000 2,00000 2,00000

60 12 - SG Baustatikprüfung
1959 6012000001 Sachgebietsleiter/in 60 1,00000 14 1,00000 12 1,00000 14
1960 6012000002 Sachbearbeiter/in 60 1,00000 12 1,00000 12 1,00000 12
1961 6012000003 Sachbearbeiter/in 60 1,00000 12 1,00000 12 1,00000 12
1962 6012000004 Sachbearbeiter/in 60 1,00000 12 1,00000 12 1,00000 12
1963 6012000005 Sachbearbeiter/in 60 0,75000 05 0,75000 05 0,75000 05 Tz 30,00 Std 

1964 6012000006 Sachbearbeiter/in 60 1,00000 12 1,00000 12 1,00000 12 1,00000* KW 31.12.2021
befr. 01/16-01/22 

Zwischensumme 5,75000 5,75000 5,75000

60 13 - SG 1
1965 6013000001 Sachgebietsleiter/in 60 1,00000 12 0,87500 12 1,00000 12
1966 6013000002 Sachbearbeiter/in 60 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
1967 6013000003 Sachbearbeiter/in 60 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
1968 6013000004 Sachbearbeiter/in 60 1,00000 A11 1,00000 11 1,00000 A11

334



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 81 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 81 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
1969 6013000005 Sachbearbeiter/in 60 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10
1970 6013000006 Sachbearbeiter/in 60 1,00000 11 0,75000 11 1,00000 11
1971 6013000007 Sachbearbeiter/in 60 1,00000 10 0,75000 10 1,00000 10
1972 6013000008 Sachbearbeiter/in 60 1,00000 10 0,75000 10 1,00000 10
1973 6013000009 Sachbearbeiter/in 60 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10
1974 6013000010 Sachbearbeiter/in 60 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10
1975 6013000011 Sachbearbeiter/in 60 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11

Zwischensumme 11,00000 10,12500 11,00000

60 14 - SG 2
1976 6014000001 Sachgebietsleiter/in 60 1,00000 A13 1,00000 A13 1,00000 A13
1977 6014000003 Sachbearbeiter/in 60 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
1978 6014000004 Sachbearbeiter/in 60 1,00000 11 0,00000 1,00000 11
1979 6014000005 Sachbearbeiter/in 60 1,00000 11 0,87500 11 1,00000 11
1980 6014000006 Sachbearbeiter/in 60 1,00000 10 0,00000 1,00000 10
1981 6014000007 Sachbearbeiter/in 60 1,00000 10 0,62500 10 1,00000 10
1982 6014000008 Sachbearbeiter/in 60 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10
1983 6014000009 Sachbearbeiter/in 60 1,00000 10 0,62500 10 1,00000 10
1984 6014000011 Sachbearbeiter/in 60 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10
1985 6014000012 Sachbearbeiter/in 60 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11

Zwischensumme 10,00000 7,12500 10,00000

60 15 - SG 3
1986 6015000001 Sachgebietsleiter/in 60 1,00000 12 1,00000 12 1,00000 12
1987 6015000002 Sachbearbeiter/in 60 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
1988 6015000003 Sachbearbeiter/in 60 1,00000 11 0,00000 1,00000 11
1989 6015000004 SB/IT-Betreuer/in 60 1,00000 11 0,87500 11 1,00000 11
1990 6015000005 Sachbearbeiter/in 60 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10
1991 6015000006 Sachbearbeiter/in 60 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
1992 6015000007 Sachbearbeiter/in 60 1,00000 A10 1,00000 A10 1,00000 A10
1993 6015000008 Baukontrolleur/in 60 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
1994 6015000009 Baukontrolleur/in 60 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
1995 6015000010 Sachbearbeiter/in 60 1,00000 09b 0,00000 1,00000 09b
1996 6015000011 Sachbearbeiter/in 60 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05

1997 6015000012 SB ordnungsbehördliche
Verfahren

60 1,00000 11 0,00000 1,00000 11

Zwischensumme 12,00000 8,87500 12,00000

335



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 82 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 82 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7

60 20 - Abt. Bauverwaltung, Wohnungswesen
1998 6020000001 Abteilungsleiter/in 60 1,00000 14 1,00000 14 1,00000 14
1999 6020000002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 60 1,00000 05 0,75000 05 1,00000 05

Zwischensumme 2,00000 1,75000 2,00000

60 21 - SG Haushalt, Zentrale Ausschreibungsstelle für Bauleistungen, Bauarchiv
2000 6021000001 Sachgebietsleiter/in 60 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
2001 6021000002 Sachbearbeiter/in 60 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2002 6021000003 Sachbearbeiter/in 60 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
2003 6021000004 Sachbearbeiter/in 60 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2004 6021000005 Sachbearbeiter/in 60 1,00000 07 0,00000 1,00000 07
2005 6021000006 Sachbearbeiter/in 60 1,00000 A6 1,00000 05 1,00000 A6
2006 6021000007 Registrator/in 60 1,00000 05 1,00000 06 1,00000 05

Zwischensumme 7,00000 6,00000 7,00000

60 23 - SG Städtebauliche Verträge, Anliegerbeiträge
2007 6023000001 Sachgeb.-Ltr./ IT-Betreuer/in 60 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
2008 6023000002 Sachbearbeiter/in 60 1,00000 A11 1,00000 A11 1,00000 A11
2009 6023000003 Sachbearbeiter/in 60 1,00000 A10 0,93800 A9 1,00000 A10
2010 6023000004 Sachbearbeiter/in 60 1,00000 09c 1,00000 10 1,00000 09c
2011 6023000005 Sachbearbeiter/in 60 1,00000 A10 1,00000 A9 1,00000 A10
2012 6023000006 Sachbearbeiter/in 60 1,00000 09c 0,87500 09c 1,00000 09c

Zwischensumme 6,00000 5,81300 6,00000

60 24   SG Wohnungswesen und Wohnraumförderung
2013 6024000001 Sachgebietsleiter/in 60 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
2014 6024000002 SB Mietspiegel 60 1,00000 09a 1,00000 08 1,00000 09a
2015 6024000003 Sachbearbeiter/in 60 1,00000 A8 0,87500 A8 1,00000 A8

Zwischensumme 3,00000 2,87500 3,00000

61 - Amt für Stadtentwicklung, Stadtplanung und Wirtschaft
2016 6100000001 Amtsleiter/in 61 1,00000 A16 1,00000 A16 1,00000 A16
2017 6100000002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 61 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05 mZ 

Zwischensumme 2,00000 2,00000 2,00000

336



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 83 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 83 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7

61 01 - SG Verträge, Haushalt
2018 6101000001 SB Haushalt 61 0,62500 09c 0,62500 09c 1,00000 09c
2019 6101000002 SB Haushalt 61 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08

Zwischensumme 1,62500 1,62500 2,00000

61 20 - Abt. Stadtentwicklung, Wirtschaft
2020 6120000001 Abteilungsleiter/in 61 1,00000 14 1,00000 14 1,00000 14
2021 6120000002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 61 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05

2022 6120000003 SB Regionalplanung/Koord.
Regiopole Rostock

61 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11 1,00000* KW 28.02.2022 

Zwischensumme 3,00000 3,00000 3,00000

61 21 - SG Stadtentwicklungsplanung, Flächennutzungsplanung
2023 6121000001 Sachgebietsleiter/in 61 1,00000 13 1,00000 13 1,00000 13
2024 6121000002 Sachbearbeiter/in 61 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
2025 6121000003 Sachbearbeiter/in 61 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
2026 6121000004 Sachbearbeiter/in 61 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2027 6121000005 Sachbearbeiter/in 61 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
2028 6121000006 Sachbearbeiter/in 61 1,00000 11 0,87500 11 1,00000 11
2029 6121000007 Sachbearbeiter/in 61 1,00000 11 0,87500 11 1,00000 11
2030 6121000009 Sachbearbeiter/in 61 1,00000 11 1,00000 14 1,00000 11 1,00000* KW 31.12.2021 
2031 6121000011 Planungstechniker/in 61 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
2032 6121000013 Sachbearbeiter/in 61 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11

Zwischensumme 10,00000 9,75000 10,00000

61 22 - SG Wirtschaftsentwicklung
2033 6122000001 Sachgebietsleiter/in 61 1,00000 12 1,00000 12 1,00000 12
2034 6122000002 Sachbearbeiter/in 61 1,00000 09a 0,87500 09a 1,00000 09a
2035 6122000003 Sachbearbeiter/in 61 1,00000 09c 1,00000 09b 1,00000 09c
2036 6122000004 Sachbearbeiter/in 61 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
2037 6122000005 SB digitale Infrastruktur 61 1,00000 11 0,00000 1,00000 11

Zwischensumme 5,00000 3,87500 5,00000

337



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 84 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 84 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7

61 30 - Abt. Verbindliche Bauleitplanung, Bauvorhaben und Stadtgestalt
2038 6130000001 Abteilungsleiter/in 61 1,00000 14 1,00000 14 1,00000 14
2039 6130000002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 61 0,75000 05 0,75000 05 0,75000 05 Tz 30,00 Std 
2040 6130000003 Planungstechniker/in 61 1,00000 10 0,00000 1,00000 10

Zwischensumme 2,75000 1,75000 2,75000

61 31 - SG Verbindliche Bauleitplanung
2041 6131000001 Sachgebietsleiter/in 61 1,00000 13 1,00000 13 1,00000 13
2042 6131000002 SB IT-Anwendungsbetreuer/in 61 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
2043 6131000003 Sachbearbeiter/in 61 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10
2044 6131000004 Planungstechniker/in 61 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
2045 6131000005 Sachbearbeiter/in 61 0,87500 11 0,87500 11 1,00000 11
2046 6131000006 Sachbearbeiter/in 61 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
2047 6131000007 Sachbearbeiter/in 61 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
2048 6131000008 Sachbearbeiter/in 61 1,00000 11 0,00000 1,00000 11
2049 6131000009 Sachbearbeiter/in 61 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11

Zwischensumme 8,87500 7,87500 9,00000

61 32 - SG Bauvorhaben und Stadtgestalt
2050 6132000001 Sachgebietsleiter/in 61 1,00000 13 1,00000 13 1,00000 13
2051 6132000002 Sachbearbeiter/in 61 2,00000 10 2,00000 10 2,00000 10
2052 6132000003 Sachbearbeiter/in 61 1,00000 11 0,87500 11 1,00000 11
2053 6132000004 Sachbearbeiter/in 61 1,00000 A12 1,00000 A12 1,00000 A12
2054 6132000005 Sachbearbeiter/in 61 1,00000 10 0,93800 10 1,00000 10
2055 6132000006 Sachbearbeiter/in 61 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
2056 6132000007 Sachbearbeiter/in 61 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
2057 6132000009 Sachbearbeiter/in 61 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10
2058 6132000011 Sachbearbeiter/in 61 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11

Zwischensumme 10,00000 9,81300 10,00000

62 - Kataster-, Vermessungs- und Liegenschaftsamt
2059 6200000001 Amtsleiter/in 62 1,00000 A16 1,00000 A16 1,00000 A16
2060 6200000002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 62 1,00000 05 0,87500 08 1,00000 05 mZ 

Zwischensumme 2,00000 1,87500 2,00000

338



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 85 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 85 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7

62 10 - Abt. Kataster
2061 6210000001 Abteilungsleiter/in 62 1,00000 A14 1,00000 A14 1,00000 A14

2062 6210000002 SB/Assistenz- und
Vorzimmerkraft

62 0,75000 05 0,75000 05 0,75000 05 Tz 30,00 Std 

Zwischensumme 1,75000 1,75000 1,75000

62 11 - SG Vermessung
2063 6211000001 Sachgebietsleiter/in 62 1,00000 12 1,00000 12 1,00000 12

2064 6211000002 SB Katasterverm./
Messtruppführer/in

62 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10

2065 6211000003 SB/Messtruppführer/in 62 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2066 6211000004 SB/Messtruppführer/in 62 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2067 6211000005 Sachbearbeiter/in 62 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
2068 6211000006 Messgehilfe/Kraftfahrer/in 62 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2069 6211000007 Messgehilfe/Kraftfahrer/in 62 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2070 6211000009 SB/Messtruppführer/in 62 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a

2071 6211000902 SB Katasterverm./
Messtruppführer/in

62 0,50000 10

Zwischensumme 8,50000 8,00000 8,00000

62 12 - SG Katasterführung
2072 6212000001 Sachgebietsleiter/in 62 1,00000 12 1,00000 12 1,00000 12
2073 6212000002 SB/Prüfingenieur/in 62 1,00000 11 0,87500 11 1,00000 11
2074 6212000003 Sachbearbeiter/in 62 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
2075 6212000004 SB Auswertung u. Übernahme 62 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08
2076 6212000005 SB Auswertung u. Übernahme 62 1,00000 08 0,87500 08 1,00000 08
2077 6212000006 Sachbearbeiter/in 62 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10
2078 6212000007 Sachbearbeiter/in 62 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2079 6212000008 SB ALB-Fortführung 62 1,00000 09a 1,00000 08 1,00000 09a
2080 6212000009 Sachbearbeiter/in 62 1,00000 09a 1,00000 08 1,00000 09a

Zwischensumme 9,00000 8,75000 9,00000

62 13 - SG Werermittlung, Geschäftsstelle Gutachterausschuss
2081 6213000001 Sachgebietsleiter/in 62 1,00000 12 1,00000 12 1,00000 12
2082 6213000002 Sachbearbeiter/in 62 1,00000 11 0,87500 11 1,00000 11

339



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 86 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 86 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
2083 6213000003 Sachbearbeiter/in 62 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2084 6213000004 Sachbearbeiter/in 62 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b

Zwischensumme 4,00000 3,87500 4,00000

62 14 - SG Katasternutzung, Kommunale Geodaten
2085 6214000001 Sachgebietsleiter/in 62 1,00000 12 1,00000 12 1,00000 12
2086 6214000002 Sachbearbeiter/in 62 2,00000 09a 1,50000 09a 2,00000 09a
2087 6214000003 Sachbearbeiter/in 62 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2088 6214000004 Sachbearbeiter/in 62 1,00000 09a 0,75000 09a 1,00000 09a
2089 6214000005 Sachbearbeiter/in 62 1,00000 08 0,87500 08 1,00000 08
2090 6214000007 Sachbearbeiter/in 62 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2091 6214000008 Sachbearbeiter/in 62 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08

Zwischensumme 8,00000 7,12500 8,00000

62 15 - SG Regionale Geoinformationssysteme
2092 6215000001 Sachgebietsleiter/in 62 1,00000 12 0,50000 12 1,00000 12 ATZ-BM2 Freiphase 06/21-12/23 
2093 6215000002 SB Digitale Kartengrundlagen 62 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
2094 6215000003 SB Digitale Kartengrundlagen 62 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
2095 6215000004 SB Archikart 62 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
2096 6215000005 SB Digitale Kartengrundlagen 62 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2097 6215000006 SB Digitale Kartengrundlagen 62 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11

Zwischensumme 6,00000 5,50000 6,00000

62 20 - Abt. Grundvermögen und Finanzverwaltung
2098 6220000001 Abteilungsleiter/in 62 0,87500 13 0,87500 13 1,00000 13

Zwischensumme 0,87500 0,87500 1,00000

62 21 - SG Finanzverwaltung, Controlling
2099 6221000001 Sachgebietsleiter/in 62 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
2100 6221000002 Sachbearbeiter/in 62 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2101 6221000003 Sachbearbeiter/in 62 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
2102 6221000004 Sachbearbeiter/in 62 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2103 6221000005 Sachbearbeiter/in 62 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10

Zwischensumme 5,00000 5,00000 5,00000

340



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 87 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 87 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7

62 22 - SG Grundvermögen
2104 6222000001 Sachgebietsleiter/in 62 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
2105 6222000002 Sachbearbeiter/in 62 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
2106 6222000003 Sachbearbeiter/in 62 1,00000 09a 0,87500 08 1,00000 09a
2107 6222000004 Sachbearbeiter/in 62 1,00000 09a 0,00000
2107 6222000004 Sachbearbeiter/in 1,00000 09a

Zwischensumme 4,00000 2,87500 4,00000

62 23 - SG Datenverarbeitung
2108 6223000001 Sachgebietsleiter/in 62 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
2109 6223000002 Sachbearbeiter/in 62 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2110 6223000003 Sachbearbeiter/in 62 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2111 6223000004 SB Registratur 62 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2112 6223000005 Sachbearbeiter/in 62 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2113 6223000006 Sachbearbeiter/in 62 0,87500 05 0,00000 1,00000 05 1,00000* KW 31.12.2024 

Zwischensumme 5,87500 5,00000 6,00000

62 30 - Abt. Liegenschaften
2114 6230000001 Abteilungsleiter/in 62 1,00000 14 1,00000 14 1,00000 14
2115 6230000002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 62 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2116 6230000004 Jurist/in 62 1,00000 13 1,00000 13 1,00000 13
2117 6230000010 Jurist/in 62 1,00000 A13hD 1,00000 A13hD 1,00000 A13hD

Zwischensumme 4,00000 4,00000 4,00000

62 31 - SG Liegenschaftsverkehr
2118 6231000001 Sachgebietsleiter/in/ Jurist/in 62 1,00000 12 1,00000 12 1,00000 12

2119 6231000012 SB Genehm.-Verf./Rechte d.
HRO

62 0,75000 09b 0,55000 09b 0,75000 09b Tz 30,00 Std 

2120 6231000013 SB Genehm.-Verf./Rechte d.
HRO

62 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b

2121 6231000020 SB/Koordinator/in 62 1,00000 A11 1,00000 A11 1,00000 A11
2122 6231000025 Sachbearbeiter/in 62 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
2123 6231000026 Sachbearbeiter/in 62 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
2124 6231000030 SB/Koordinator/in 62 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11

341



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 88 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 88 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
2125 6231000031 Sachbearbeiter/in 62 0,75000 09b 0,75000 09b 0,75000 09b Tz 30,00 Std 
2126 6231000035 Sachbearbeiter/in 32 1,00000 09b 0,00000 1,00000 09b
2127 6231000038 Sachbearbeiter/in 62 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
2128 6231000040 SB/Koordinator/in 62 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
2129 6231000041 Sachbearbeiter/in 62 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
2130 6231000044 Sachbearbeiter/in 62 0,75000 09b 0,75000 09b 1,00000 09b
2131 6231000050 SB/Koordinator/in 62 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
2132 6231000051 Sachbearbeiter/in 62 1,00000 09b 0,00000 1,00000 09b
2133 6231000052 Sachbearbeiter/in 62 1,00000 09b 1,00000 09b
2133 6231000052 Sachbearbeiter/in 1,00000 09b

Zwischensumme 15,25000 13,05000 15,50000

62 32 - SG Liegenschaftsverwaltung
2134 6232000001 Sachgebietsleiter/in 62 1,00000 12 1,00000 12 1,00000 12
2135 6232000003 Sachbearbeiter/in 62 1,00000 09a 0,00000
2136 6232000004 Sachbearbeiter/in 62 1,00000 09b 0,00000 1,00000 09b
2137 6232000005 Sachbearbeiter/in 62 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2138 6232000006 Sachbearbeiter/in 62 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2139 6232000007 Sachbearbeiter/in 62 1,00000 09a 0,00000 1,00000 09a befr. 03/19-01/26 
2140 6232000010 SB/Koordinator/in 62 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
2141 6232000015 Sachbearbeiter/in 62 1,00000 09a 0,87500 09a 1,00000 09a
2142 6232000020 Sachbearbeiter/in 62 1,00000 09a 0,00000 1,00000 09a
2143 6232000025 Sachbearbeiter/in 62 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2144 6232000040 SB/Koordinator/in 62 1,00000 A10 1,00000 A10 1,00000 A10
2145 6232000045 Sachbearbeiter/in 62 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2146 6232000055 Sachbearbeiter/in 62 1,00000 09a 0,00000 1,00000 09a
2147 6232000060 Sachbearbeiter/in 62 1,00000 09a 0,95000 09a 1,00000 09a
2148 6232000070 SB/Koordinator/in 62 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
2149 6232000075 Sachbearbeiter/in 62 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2150 6232000080 Sachbearbeiter/in 62 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2151 6232000085 Sachbearbeiter/in 62 1,00000 A8 1,00000 A8 1,00000 A8
2152 6232000090 Sachbearbeiter/in 62 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08
2153 6232000091 Sachbearbeiter/in 62 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08

Zwischensumme 20,00000 14,82500 19,00000

342



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 89 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 89 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7

66 - Amt für Verkehrsanlagen
2154 6600000001 Amtsleiter/in 66 1,00000 15 1,00000 15 1,00000 15
2155 6600000002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 66 1,00000 05 1,00000 06 1,00000 05 mZ 

2156 6600000011 SB Geodatenmanagement/ IT-
Anwendungsbetreuer

66 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11

Zwischensumme 3,00000 3,00000 3,00000

66 02   SG Verkehrsbehördliche Aufgaben
2157 6602000001 Sachgebietsleiter/in 66 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
2158 6602000002 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2159 6602000003 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 A8 1,00000 A8 1,00000 A8
2160 6602000004 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 A9 1,00000 A9 1,00000 A9
2161 6602000005 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2162 6602000006 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
2163 6602000007 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
2164 6602000008 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2165 6602000009 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2166 6602000010 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 09a 0,00000 1,00000 09a
2167 6602000011 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b

2168 6602000012 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 09b 0,00000 1,00000 09b 1,00000* KW 31.12.2025
befr. 01/20-01/26 

Zwischensumme 12,00000 10,00000 12,00000

66 10 - Abt. Verkehrsplanung, Verkehrsausrüstung, ÖPNV, -förderung
2169 6610000001 Abteilungsleiter/in 66 1,00000 14 1,00000 14 1,00000 14
2170 6610000002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 66 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05

Zwischensumme 2,00000 2,00000 2,00000

66 11 - SG Verkehrsplanung, ÖPNV
2171 6611000001 Sachgebietsleiter/in 66 1,00000 13 1,00000 13 1,00000 13
2172 6611000002 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 12 1,00000 12 1,00000 12
2173 6611000003 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11

2174 6611000004 SB Verkehrsstatistik/ IT-
Betreuer/in

66 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11

2175 6611000005 Sachbearbeiter/in ÖPNV 66 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11

343



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 90 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 90 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
2176 6611000006 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 11 0,87500 11 1,00000 11
2177 6611000007 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
2178 6611000008 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
2179 6611000009 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 11 0,00000 1,00000 11
2180 6611000010 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 11 0,00000 1,00000 11

Zwischensumme 10,00000 7,87500 10,00000

66 12 - SG Entwurf, Förderung
2181 6612000001 Sachgebietsleiter/in 66 1,00000 12 1,00000 12 1,00000 12
2182 6612000002 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
2183 6612000003 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
2184 6612000004 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
2185 6612000005 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
2186 6612000006 SB/Prüfingenieur/in 66 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
2187 6612000007 SB/Prüfingenieur/in 66 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
2188 6612000008 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
2189 6612000009 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 11 0,00000 1,00000 11
2190 6612000010 SB/Prüfingenieur/in 66 1,00000 11 0,00000 1,00000 11

Zwischensumme 10,00000 8,00000 10,00000

66 13 - SG Verkehrsausrüstung
2191 6613000001 Sachgebietsleiter/in 66 1,00000 12 1,00000 12 1,00000 12
2192 6613000002 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10
2193 6613000003 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10
2194 6613000004 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
2195 6613000005 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
2196 6613000006 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
2197 6613000008 Projektmanager/in 66 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10
2198 6613000009 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 10 1,00000 11 1,00000 10
2199 6613000010 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 10 0,00000 1,00000 10

Zwischensumme 9,00000 8,00000 9,00000

66 20 - Abt. Straßenverwaltung, Straßenbau, Erschließung
2200 6620000001 Abteilungsleiter/in 66 1,00000 13 1,00000 11 1,00000 13
2201 6620000002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 66 0,84400 05 0,84400 05 0,84400 05 Tz 33,76 Std 

Zwischensumme 1,84400 1,84400 1,84400

344



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 91 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 91 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7

66 21 - SG Erschließung, Anträge, Genehmigungen
2202 6621000001 Sachgebietsleiter/in 66 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
2203 6621000002 SB Anträge/Genehmigungen 66 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2204 6621000003 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2205 6621000004 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 07 1,00000 06 1,00000 07

2206 6621000005 SB Verkehrsanlagenverwaltung 66 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10

2207 6621000006 SB Verkehrsanlagenverwaltung 66 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b

2208 6621000007 SB Verkehrsanlagenverwaltung 66 1,00000 A9mD 1,00000 A8 1,00000 A9mD

2209 6621000008 SB Anträge/Genehmigungen 66 1,00000 A10 1,00000 A9 1,00000 A10
2210 6621000009 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2211 6621000010 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a

2212 6621000012 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000* KW 30.06.2024
befr. 01/17-07/24 

Zwischensumme 11,00000 11,00000 11,00000

66 22 - SG Straßenbau, Straßenaufsicht
2213 6622000001 Sachgebietsleiter/in 66 1,00000 12 1,00000 12 1,00000 12
2214 6622000002 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 11 0,50000 11 1,00000 11 ATZ-BM2 Freiphase 01/21-01/23 
2215 6622000003 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
2216 6622000004 SB/ Brückeningenieur/in 66 1,00000 11 0,92500 11 1,00000 11
2217 6622000005 SB/ Brückeningenieur/in 66 1,00000 11 0,76300 11 1,00000 11
2218 6622000006 Straßenkontrolleur/in 66 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
2219 6622000007 Straßenkontrolleur/in 66 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
2220 6622000008 Straßenkontrolleur/in 66 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
2221 6622000009 Straßenkontrolleur/in 66 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
2222 6622000010 Straßenkontrolleur/in 66 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
2223 6622000011 SB/ Brückeningenieur/in 66 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
2224 6622000012 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
2225 6622000013 SB/ Brückeningenieur/in 66 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
2226 6622000014 SB/ Brückeningenieur/in 66 1,00000 11 0,00000 1,00000 11

2227 6622000015 Projektleiter/in / Technischer
Sachbearbeiter

66 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11

2228 6622000016 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 11 0,00000 1,00000 11

345



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 92 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 92 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7

2229 6622000902
Sachbearbeiter/in 66 0,50000 11 Tz 20,00 Std

0,50000* KW 31.12.2022
befr. 01/21-01/23 0,500 für 6622000002 

Zwischensumme 16,00000 13,18800 16,50000

66 23 - SG Straßenmeisterei
2230 6623000001 Leiter/in 66 1,00000 12 1,00000 12 1,00000 12

2231 6623000002 Mitarbeiter/in 66 1,00000 04 1,00000 04 1,00000 04 1,00000* KW 31.07.2021
befr. 01/18-08/21 

2232 6623000005 Straßenwärter/in 66 1,00000 05 1,00000 04 1,00000 05
2233 6623000006 Straßenwärter/in 66 1,00000 05 1,00000 04 1,00000 05
2234 6623000007 Straßenwärter/in 66 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2235 6623000008 Straßenwärter/in 66 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2236 6623000009 Straßenwärter/in 66 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2237 6623000010 Straßenwärter/in 66 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2238 6623000012 Straßenwärter/in 66 1,00000 05 1,00000 04 1,00000 05
2239 6623000013 Straßenwärter/in 66 1,00000 05 0,00000 1,00000 05
2240 6623000015 Straßenwärter/in 66 1,00000 05 0,00000 1,00000 05
2241 6623000016 Straßenwärter/in 66 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2242 6623000019 Straßenwärter/in 66 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2243 6623000020 Straßenwärter/in 66 1,00000 05 0,00000 1,00000 05
2244 6623000022 Straßenwärter/in 66 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2245 6623000023 SB Technik 66 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08
2246 6623000024 Straßenwärter/in 66 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2247 6623000025 Straßenwärter/in 66 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2248 6623000027 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2249 6623000028 Straßenwärter/in 66 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2250 6623000029 Straßenwärter/in 66 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2251 6623000030 Straßenwärter/in 66 1,00000 05 1,00000 04 1,00000 05
2252 6623000031 Straßenwärter/in 66 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2253 6623000032 Straßenwärter/in 66 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2254 6623000034 Straßenwärter/in 66 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2255 6623000035 Straßenwärter/in 66 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2256 6623000036 Straßenwärter/in 66 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2257 6623000037 Straßenwärter/in 66 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05

Zwischensumme 28,00000 25,00000 28,00000

346



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 93 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 93 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7

66 30 - Abt. Haushalt, Verwaltung, Anlagenbewirtschaftung
2258 6630000001 Abteilungsleiter/in 66 1,00000 12 0,00000 1,00000 12 ATZ-BM2 Freiphase 04/20-04/22 

2259 6630000901
Abteilungsleiter/in 66 0,50000 12 0,50000 11 0,50000 12 Tz 20,00 Std

0,50000* KW 31.03.2022
befr. 04/20-04/22 0,500 für 6630000001 

Zwischensumme 1,50000 0,50000 1,50000

66 31 - Sachgebiet Haushalt, Verwaltung
2260 6631000001 Sachgebietsleiter/in 66 1,00000 11 1,00000 09b 1,00000 11
2261 6631000002 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2262 6631000003 SB Haushalt 66 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2263 6631000004 SB Haushalt 66 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a

2264 6631000005 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000 A7 1,00000* KW 30.04.2024
befr. 01/17-05/24 

2265 6631000006 MA Parkraumbewirtschaftung 66 1,00000 04 1,00000 04 1,00000 04
2266 6631000007 IT-Betreuer/in 60 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11

Zwischensumme 7,00000 7,00000 7,00000

66 32 - Sachgebiet Anlagenbewirtschaftung
2267 6632000001 Sachgebietsleiter/in 66 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
2268 6632000002 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
2269 6632000003 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2270 6632000004 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2271 6632000005 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
2272 6632000006 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2273 6632000007 Sachbearbeiter/in 66 1,00000 09a 0,75000 09b 1,00000 09a

Zwischensumme 7,00000 6,75000 7,00000

67 - Amt für Stadtgrün, Naturschutz und Landschaftspflege
2274 6700000001 Amtsleiter/in 67 1,00000 15 1,00000 15 1,00000 15
2275 6700000002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 67 1,00000 05 1,00000 06 1,00000 05 mZ 

Zwischensumme 2,00000 2,00000 2,00000

347



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 94 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 94 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7

67 10 - Abt. Planung, Naturschutz
2276 6710000001 Abteilungsleiter/in 67 1,00000 13 1,00000 13 1,00000 13

Zwischensumme 1,00000 1,00000 1,00000

67 11 - SG Landschaftsplanung
2277 6711000001 Sachgebietsleiter/in 67 1,00000 12 1,00000 12 1,00000 12
2278 6711000002 Sachbearbeiter/in 67 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10
2279 6711000003 Sachbearbeiter/in 67 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10
2280 6711000004 Sachbearbeiter/in 67 0,75000 11 0,75000 11 0,75000 11 Tz 30,00 Std 
2281 6711000005 Sachbearbeiter/in 67 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
2282 6711000006 Sachbearbeiter/in 67 1,00000 09c 1,00000 10 1,00000 09c

2283 6711000007
Sachbearbeiter/in 67 0,75000 06 0,00000 0,75000 06 Tz 30,00 Std

0,75000* KW 31.12.2021
befr. 01/20-01/22 

Zwischensumme 6,50000 5,75000 6,50000

67 12 - SG Freiraumplanung/Bau
2284 6712000001 Sachgebietsleiter/in 67 1,00000 12 1,00000 12 1,00000 12

2285 6712000002 Sachbearbeiter/in 67 0,75000 10 0,75000 10 0,75000 10 Tz 30,00 Std
befr. 0,750 (1,000) 08/20-06/21 

2286 6712000003 Sachbearbeiter/in 67 1,00000 10 0,00000 1,00000 10 ATZ-BM2 Freiphase 04/20-04/22 
2287 6712000004 Sachbearbeiter/in 67 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10
2288 6712000005 Sachbearbeiter/in 67 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10
2289 6712000006 Sachbearbeiter/in 67 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10
2290 6712000007 Sachbearbeiter/in 67 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
2291 6712000008 Sachbearbeiter/in 67 1,00000 08 0,00000 1,00000 08

2292 6712000011 Sachbearbeiter/in /
Objektplanung / Bau

67 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10

Zwischensumme 8,75000 6,75000 8,75000

67 13 - SG Naturschutz
2293 6713000001 Sachgebietsleiter/in 67 1,00000 12 1,00000 12 1,00000 12
2294 6713000002 Sachbearbeiter/in 67 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10
2295 6713000003 Sachbearbeiter/in 67 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10
2296 6713000004 Sachbearbeiter/in 67 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11 ATZ-BM2 Freiphase 08/19-03/22 

348



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 95 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 95 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
2297 6713000005 Sachbearbeiter/in 67 1,00000 11 0,50000 11 1,00000 11 ATZ-BM2 Freiphase 08/21-05/23 
2298 6713000006 Sachbearbeiter/in 67 1,00000 11 0,00000 1,00000 11

2299 6713000904
Sachbearbeiter/in 67 0,50000 11 0,50000 11 0,50000 11 Tz 20,00 Std

0,50000* KW 28.02.2022
befr. 08/19-03/22 0,500 für 6713000004 

2300 6713000905 Sachbearbeiter/in 67 0,50000 11 befr. 08/21-05/23 0,500 für 6713000005 
Zwischensumme 6,50000 5,00000 7,00000

67 14 - Team BUGA
2301 6714000001 Sachgebietsleiter/in -Projekt

BUGA-
67 1,00000 12 1,00000 12 1,00000 12

2302 6714000002 Sachbearbeiter/in 67 1,00000 11 0,00000 1,00000 11

2303 6714000003 Sachbearbeiter/in 67 1,00000 11 1,00000* KW 31.12.2025
befr. 01/21-01/26 

2304 6714000004 Sachbearbeiter/in 67 1,00000 09a 0,00000 1,00000 09a
Zwischensumme 3,00000 1,00000 4,00000

67 20 - Abt. Grünflächenmanagement und Verwaltung
2305 6720000001 Abteilungsleiter/in 67 1,00000 12 1,00000 12 1,00000 12
2306 6720000002 SB/IT-Betreuer/in 67 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10
2307 6720000003 SB/IT-Betreuer/in 67 0,50000 10 0,50000 10 0,50000 10 Tz 20,00 Std 
2308 6720000004 Sachbearbeiter/in 67 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10

Zwischensumme 3,50000 3,50000 3,50000

67 21 - SG Ressourcenverwaltung
2309 6721000001 Sachgebietsleiter/in 67 1,00000 10 0,00000 1,00000 10 ATZ-BM2 Freiphase 06/20-12/22 
2310 6721000002 Sachbearbeiter/in 67 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2311 6721000003 Sachbearbeiter/in 67 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08
2312 6721000004 Sachbearbeiter/in 67 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08
2313 6721000005 Sachbearbeiter/in 67 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2314 6721000006 Sachbearbeiter/in 67 1,00000 09a 0,87500 09a 1,00000 09a
2315 6721000007 Sachbearbeiter/in 67 1,00000 08 0,00000 1,00000 08

2316 6721000008 SB Haushalt 67 1,00000 09a 0,00000 1,00000 09a 1,00000* KW 31.05.2021
befr. 08/19-06/21 

2317 6721000901

Sachgebietsleiter/in 67 0,50000 10 0,50000 10 0,50000 10 Tz 20,00 Std
0,50000* KW 30.11.2022
befr. 01.06.2020-30.11.2022 0,500 für
6721000001 

349



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 96 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 96 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
Zwischensumme 8,50000 5,37500 8,50000

67 22 - SG Grünflächenverwaltung
2318 6722000001 Sachgebietsleiter/in 67 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10
2319 6722000003 Sachbearbeiter/in 67 1,00000 09b 0,00000 1,00000 09b

Zwischensumme 2,00000 1,00000 2,00000

67 22 100 - Vergabe und Controlling
2320 6722100001 Sachbearbeiter/in 67 1,00000 09c 0,87500 09b 1,00000 09c

2321 6722100002 Sachbearbeiter/in 67 1,00000 09a 0,00000 1,00000 09a 1,00000* KW 31.12.2022
befr. 01/18-01/23 

2322 6722100003 Sachbearbeiter/in 67 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08
2323 6722100004 SB Beschwerdemanagement 67 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2324 6722100005 Sachbearbeiter/in 67 1,00000 09c 0,75000 09c 1,00000 09c
2325 6722100006 SB Vergabe 67 1,00000 09c 0,00000 1,00000 09c
2326 6722100007 SB Vergabe/ Verträge BUGA 67 1,00000 09c 0,00000 1,00000 09c befr. 03/19-01/26 

Zwischensumme 7,00000 3,62500 7,00000

67 22 200 - Bestandsverwaltung
2327 6722200001 Sachbearbeiter/in 67 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
2328 6722200002 Sachbearbeiter/in 67 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2329 6722200004 Sachbearbeiter/in 67 1,00000 09a 1,00000 08 1,00000 09a
2330 6722200011 Sachbearbeiter/in 67 1,00000 08 0,85000 08 1,00000 08

Zwischensumme 4,00000 3,85000 4,00000

67 30 - Abt. Grünanlagenunterhaltung
2331 6730000001 Abteilungsleiter/in 67 1,00000 13 1,00000 13 1,00000 13
2332 6730000002 Sachbearbeiter/in 67 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2333 6730000003 Lehrmeister/in 67 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a

Zwischensumme 3,00000 3,00000 3,00000

67 31 - Team Stadtbäume
2334 6731000001 Teamleiter/in 67 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
2335 6731000002 Sachbearbeiter/in 67 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08

Zwischensumme 2,00000 2,00000 2,00000

350



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 97 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 97 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7

67 31 100 - Baumkontrolle
2336 6731100001 Sachbearbeiter/in 67 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08 Sabbatical Freiphase 01/24-01/25 
2337 6731100002 Baumkontrolleur/in 67 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
2338 6731100003 Baumkontrolleur/in 67 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
2339 6731100005 Baumkontrolleur/in 67 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
2340 6731100006 Baumkontrolleur/in 67 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06

2341 6731100007 SB Stadtbäume und
Datenpflege

67 1,00000 08 1,00000 09a 1,00000 08

2342 6731100008 Baumkontrolleur/in 67 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
2343 6731100009 Baumkontrolleur/in 67 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
2344 6731100010 Baumkontrolleur/in 67 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
2345 6731100011 Sachbearbeiter/in 67 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10

2346 6731100012 SB Baumschutz/
Beweissicherung

67 1,00000 07 1,00000 07 1,00000 07

Zwischensumme 11,00000 11,00000 11,00000

67 31 200 - Verkehrssicherheit I
2347 6731200001 Baumpfleger/in 67 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
2348 6731200002 Baumpfleger/in 67 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
2349 6731200003 Baumpfleger/in 67 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2350 6731200004 Baumpfleger/in 67 0,60000 05 1,00000 05 1,00000 05

Zwischensumme 3,60000 4,00000 4,00000

67 31 300 - Verkehrssicherheit II
2351 6731300001 Baumpfleger/in 67 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
2352 6731300002 Baumpfleger/in 67 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2353 6731300003 Baumpfleger/in 67 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06

Zwischensumme 3,00000 3,00000 3,00000

67 31 400 - Jungbäume
2354 6731400001 Baumpfleger/in 67 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
2355 6731400002 Baumpfleger/in 67 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2356 6731400003 Baumpfleger/in 67 0,60000 05 0,60000 05 1,00000 05
2357 6731400004 Baumpfleger/in 67 1,00000 05 1,00000 05

Zwischensumme 3,60000 3,60000 3,00000

351



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 98 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 98 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7

67 32 - Team Spielplatzservice
2358 6732000001 Teamleiter/in 67 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10

Zwischensumme 1,00000 1,00000 1,00000

67 32 100 - Spielplatzkontrolle
2359 6732100001 Spielplatzkontrolleur/in 67 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
2360 6732100002 Spielplatzkontrolleur/in 67 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06

Zwischensumme 2,00000 2,00000 2,00000

67 32 200 - Verkehrssicherheit
2361 6732200001 Handwerker/in 67 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
2362 6732200002 Handwerker/in 67 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
2363 6732200003 Handwerker/in 67 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2364 6732200004 Handwerker/in 67 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2365 6732200005 Handwerker/in 67 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
2366 6732200006 Gärtner/in 67 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2367 6732200007 Handwerker/in 67 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2368 6732200008 Gartenarbeiter/in 67 1,00000 04 1,00000 04 1,00000 04

Zwischensumme 8,00000 8,00000 8,00000

67 33 - Team Rosen, Stauden, Saisonblumen
2369 6733000001 Teamleiter/in 67 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2370 6733000002 Gärtner/in 67 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
2371 6733000003 Gärtner/in 67 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
2372 6733000004 Gärtner/in 67 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
2373 6733000005 Gärtner/in 67 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
2374 6733000006 Gärtner/in 67 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
2375 6733000007 Gärtner/in 67 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2376 6733000008 Gärtner/in 67 1,00000 06 0,93800 06 1,00000 06

Zwischensumme 8,00000 7,93800 8,00000

67 34 - Team Park- und Biotoppflege I
2377 6734000001 Teamleiter/in 67 2,00000 09a 2,00000 09a 2,00000 09a

Zwischensumme 2,00000 2,00000 2,00000

352



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 99 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 99 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7

67 34 100 - Park- und Biotoppflege 1
2378 6734100001 Gärtner/in 67 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
2379 6734100002 Gärtner/in 67 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2380 6734100003 Gärtner/in 67 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
2381 6734100004 Gartenarbeiter/in 67 1,00000 04 1,00000 04 1,00000 04
2382 6734100005 Gartenarbeiter/in 67 1,00000 04 1,00000 04 1,00000 04
2383 6734100006 Gartenarbeiter/in 67 1,00000 03 1,00000 03 1,00000 03
2384 6734100007 Gartenarbeiter/in 67 1,00000 03 1,00000 03 1,00000 03

Zwischensumme 7,00000 7,00000 7,00000

67 34 200 - Park- und Biotoppflege 2
2385 6734200001 Gärtner/in 67 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06

2386 6734200002 Gärtner/in 67 0,75000 06 0,75000 06 0,75000 06 Tz 30,00 Std
befr. 0,750 (1,000) 08/20-06/21 

2387 6734200003 Gärtner/in 67 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2388 6734200004 Gärtner/in 67 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
2389 6734200005 Gärtner/in 67 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
2390 6734200006 Gärtner/in 67 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2391 6734200007 Gärtner/in 67 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
2392 6734200008 Gärtner/in 67 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
2393 6734200009 Gartenarbeiter/in 67 1,00000 04 1,00000 04 1,00000 04
2394 6734200010 Gärtner/in 67 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2395 6734200011 Gärtner/in 67 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05

Zwischensumme 10,75000 10,75000 10,75000

67 35 - Team Betriebshof
2396 6735000001 Teamleiter/in 67 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10

Zwischensumme 1,00000 1,00000 1,00000

67 35 100 - Betriebswirtschaft, Fuhrpark
2397 6735100001 Leiter/in 67 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2398 6735100002 Sachbearbeiter/in 67 1,00000 08 1,00000 09a 1,00000 08
2399 6735100003 LKW-Fahrer/in 67 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2400 6735100004 LKW-Fahrer/in 67 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06

353



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 100 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 100 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
2401 6735100005 LKW-Fahrer/in 67 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05

Zwischensumme 6,00000 6,00000 6,00000

67 35 200 - Kfz-Werkstatt
2402 6735200001 Leiter/in 67 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2403 6735200002 Schlosser/in 67 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
2404 6735200003 Schlosser/in 67 0,62500 06 0,62500 06 0,62500 06 Tz 25,00 Std 
2405 6735200004 Schlosser/in 67 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06

Zwischensumme 3,62500 3,62500 3,62500

67 35 300 - Grünflächenausstattung
2406 6735300001 Leiter/in 67 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2407 6735300002 Handwerker/in 67 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
2408 6735300003 Handwerker/in 67 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
2409 6735300004 Handwerker/in 67 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
2410 6735300005 Handwerker/in 67 1,00000 05 0,60000 05 1,00000 05
2411 6735300006 Handwerker/in 67 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05

Zwischensumme 6,00000 5,60000 6,00000

67 36 - Team Park- und Biotoppflege II
2412 6736000001 Teamleiter/in 67 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a

Zwischensumme 1,00000 1,00000 1,00000

67 36 100 - Park- und Biotoppflege 1
2413 6736100001 Gärtner/in 67 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2414 6736100002 Gartenarbeiter/in 67 1,00000 04 1,00000 04 1,00000 04
2415 6736100003 Gärtner/in 67 1,00000 05 0,00000 1,00000 05
2416 6736100004 Gärtner/in 67 1,00000 05 1,00000 06 1,00000 05
2417 6736100005 Gärtner/in 67 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
2418 6736100006 Gärtner/in 67 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06

Zwischensumme 6,00000 5,00000 6,00000

67 36 200 - Park- und Biotoppflege 2
2419 6736200001 Gärtner/in 67 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
2420 6736200002 Gärtner/in 67 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05

354



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 101 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 101 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
2421 6736200003 Gärtner/in 67 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
2422 6736200005 Gärtner/in 67 1,00000 05 1,00000 06 1,00000 05
2423 6736200006 Gartenarbeiter/in 67 1,00000 04 1,00000 04 1,00000 04
2424 6736200007 Gartenarbeiter/in 67 0,75000 04 0,75000 04 0,75000 04 Tz 30,00 Std 
2425 6736200008 Gärtner/in 67 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2426 6736200009 Gärtner/in 67 1,00000 05 1,00000 06 1,00000 05

Zwischensumme 7,75000 7,75000 7,75000

67 40 - Abt. Friedhöfe
2427 6740000001 Abteilungsleiter/in 67 0,80000 12 0,75000 12 1,00000 12

2428 6740000003 Projektleiter/in 67 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11 1,00000* KW 31.12.2021
befr. 01/18-01/22 

Zwischensumme 1,80000 1,75000 2,00000

67 41 100 - Neuer Friedhof Rostock
2429 6741100001 Meister/in 67 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2430 6741100002 Gärtner/in 67 1,00000 05 0,00000 1,00000 05
2431 6741100003 Gärtner/in 67 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
2432 6741100004 Gärtner/in 67 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2433 6741100005 Gärtner/in 67 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
2434 6741100006 Gärtner/in 67 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2435 6741100009 Gärtner/in 67 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2436 6741100010 Gärtner/in 67 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2437 6741100012 Gartenarbeiter/in 67 1,00000 03 1,00000 03 1,00000 03
2438 6741100013 Gärtner/in 67 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2439 6741100017 Gärtner/in 67 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2440 6741100020 Gärtner/in 67 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2441 6741100021 Gärtner/in 67 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2442 6741100022 Gärtner/in 67 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
2443 6741100026 Feierhallenwärter/in 67 1,00000 04 0,00000 1,00000 04
2444 6741100027 Feierhallenwärter/in 67 1,00000 04 1,00000 03 1,00000 04

Zwischensumme 16,00000 14,00000 16,00000

67 41 200 - Westfriedhof & Neuer Friedhof Warnemünde
2445 6741200001 Meister/in 67 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2446 6741200002 Gärtner/in 67 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06

355



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 102 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 102 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
2447 6741200004 Gärtner/in 67 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2448 6741200005 Gärtner/in 67 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
2449 6741200006 Gärtner/in 67 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2450 6741200007 Gärtner/in 67 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2451 6741200008 Gärtner/in 67 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2452 6741200009 Gartenarbeiter/in 67 1,00000 04 1,00000 04 1,00000 04
2453 6741200010 Gärtner/in 67 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
2454 6741200011 Feierhallenwärter/in 67 1,00000 04 0,00000 1,00000 04

Zwischensumme 10,00000 9,00000 10,00000

67 43 - Krematorium
2455 6743000001 Meister/in 67 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2456 6743000002 Feuerbestatter/in 67 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2457 6743000003 Feuerbestatter/in 67 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2458 6743000004 Bestattungsgehilfe/in 67 1,00000 04 1,00000 04 1,00000 04
2459 6743000005 Bestattungsgehilfe/in 67 1,00000 04 1,00000 04 1,00000 04
2460 6743000006 Bestattungsgehilfe/in 67 1,00000 04 1,00000 04 1,00000 04

Zwischensumme 6,00000 6,00000 6,00000

67 44 - SG Friedhofsverwaltung
2461 6744000001 Sachgebietsleiter/in 67 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
2462 6744000002 Sachbearbeiter/in 67 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
2463 6744000003 Sachbearbeiter/in 67 1,00000 07 1,00000 07 1,00000 07
2464 6744000004 Sachbearbeiter/in 67 1,00000 06 0,62500 06 1,00000 06
2465 6744000005 Sachbearbeiter/in 67 1,00000 A6 1,00000 06 1,00000 06
2466 6744000006 Sachbearbeiter/in 67 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
2467 6744000007 Sachbearbeiter/in 67 1,00000 06 0,00000 1,00000 06

2468 6744000008 SB Kaufmännisch/techn. MA 67 1,00000 09a 0,00000 1,00000 09a 1,00000* KW 29.02.2024
befr. 01/20-03/24 

2469 6744000009 Sachbearbeiter/in 67 1,00000 06 1,00000 06 1,00000 06
Zwischensumme 9,00000 6,62500 9,00000

73 - Amt für Umweltschutz
2470 7300000001 Amtsleiter/in 73 1,00000 A15 1,00000 15 1,00000 A15
2471 7300000002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 73 0,87500 05 0,87500 06 1,00000 05 befr. 0,875 (1,000) 05/19-05/20 mZ 

2472 7300000003 Mitarbeiter/in/Assistenz- und
Vorzimmerkraft

73 0,75000 05 0,75000 05 0,50000 05 Tz 20,00 Std 

356



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 103 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 103 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
2473 7300000005 Projektleiter/in BUGA 73 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
2474 7300000006 Juristische/r Sachbearbeiter/in 73 0,85000 11

Zwischensumme 4,47500 3,62500 3,50000

73 01 - SG Verwaltung, Haushalt
2475 7301000001 Sachgebietsleiter/in 73 1,00000 A12 1,00000 A12 1,00000 A12 ReS 20% 
2476 7301000002 Sachbearbeiter/in 73 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a ReS 50% 
2477 7301000003 Sachbearbeiter/in 73 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2478 7301000004 Sachbearbeiter/in 73 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2479 7301000005 Sachbearbeiter/in 73 0,75000 09a 0,75000 09a 1,00000 09a ReS 100% 
2480 7301000006 Sachbearbeiter/in 73 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08 ReS 100% 
2481 7301000007 Sachbearbeiter/in 73 0,75000 09a 0,75000 09a 1,00000 09a
2482 7301000008 Sachbearbeiter/in 73 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a

Zwischensumme 7,50000 7,50000 8,00000

73 10 - Abt. Abfallwirtschaft
2483 7310000001 Abteilungsleiter/in 73 1,00000 14 1,00000 14 1,00000 14 ReS 50% 

2484 7310000003 Sachbearbeiter/in 73 1,00000 09b 0,50000 09a 1,00000 09b ATZ-BM2 Freiphase 01/22-01/24 ReS
45% 

2485 7310000004 Sachbearbeiter/in 73 1,00000 A9 1,00000 A9 1,00000 A9 ReS 55% 
2486 7310000005 Sachbearbeiter/in 73 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2487 7310000006 Sachbearbeiter/in 73 1,00000 A9 1,00000 A9 1,00000 A9
2488 7310000007 Sachbearbeiter/in 73 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10 ReS 55% 
2489 7310000008 Sachbearbeiter/in 73 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c ReS 49% 
2490 7310000010 Sachbearbeiter/in 73 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a ReS 77% 
2491 7310000011 Sachbearbeiter/in 73 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a ReS 80% 
2492 7310000012 Sachbearbeiter/in 73 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10 ReS 93% 
2493 7310000013 Sachbearbeiter/in 73 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a ReS 100% 
2494 7310000014 Sachbearbeiter/in 73 1,00000 09a 1,00000 08 1,00000 09a ReS 45% 
2495 7310000015 Sachbearbeiter/in 73 1,00000 09a 1,00000 09c 1,00000 09a ReS 7% 
2496 7310000017 Sachbearbeiter/in 73 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a ReS 78% 

Zwischensumme 14,00000 13,50000 14,00000

73 20 - Abt. Wasser und Boden
2497 7320000001 Abteilungsleiter/in 73 1,00000 13 1,00000 13 1,00000 13
2498 7320000002 Sachbearbeiter/in 73 1,00000 A12 1,00000 11 1,00000 A12

357



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 104 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 104 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
2499 7320000003 Sachbearbeiter/in 73 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10
2500 7320000004 Sachbearbeiter/in 73 0,87500 10 0,87500 10 1,00000 10
2501 7320000005 Sachbearbeiter/in 73 0,87500 A11 0,87500 A11 1,00000 A11
2502 7320000006 Sachbearbeiter/in 73 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
2503 7320000007 Sachbearbeiter/in 73 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
2504 7320000008 Sachbearbeiter/in 73 1,00000 10 0,75000 10 1,00000 10
2505 7320000009 Sachbearbeiter/in 73 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10
2506 7320000010 Sachbearbeiter/in 73 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10
2507 7320000011 Sachbearbeiter/in 73 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2508 7320000012 Sachbearbeiter/in 73 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
2509 7320000013 Sachbearbeiter/in 73 1,00000 10 1,00000 10
2509 7320000013 Sachbearbeiter/in 1,00000 10

2510 7320000014 SB GIS, Ökosystemleistung 73 1,00000 10 0,00000 1,00000 10 1,00000* KW 31.12.2023
befr. 1/20-01/24 

Zwischensumme 13,75000 12,50000 14,00000

73 30 - Abt. Immissionsschutz und Umweltplanung
2511 7330000001 Abteilungsleiter/in 73 1,00000 13 1,00000 13 1,00000 13
2512 7330000002 Sachbearbeiter/in 73 1,00000 12 1,00000 12 1,00000 12
2513 7330000003 Sachbearbeiter/in 73 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
2514 7330000004 Sachbearbeiter/in 73 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
2515 7330000005 Sachbearbeiter/in 73 1,00000 11 0,90000 11 1,00000 11
2516 7330000006 Sachbearbeiter/in 73 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08
2517 7330000007 Sachbearbeiter/in 73 0,87500 11 0,87500 11 1,00000 11
2518 7330000008 Sachbearbeiter/in 73 1,00000 12 1,00000 12 1,00000 12
2519 7330000009 Sachbearbeiter/in 73 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
2520 7330000010 Sachbearbeiter/in 73 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
2521 7330000012 Sachbearbeiter/in 73 0,90000 12 0,90000 12 1,00000 12

2522 7330000015
Projektstelle
Klimawandelanpassungsmanager/
in

73 0,50000 10 0,00000 0,50000 10 Tz 20,00 Std
0,50000* KW 31.12.2021
befr. 01/20-01/22 

Zwischensumme 11,27500 10,67500 11,50000

74 - Veterinär- und Lebensmittelüberwachungsamt 
2523 7400000001 Ltd. Amtstierarzt/-ärztin 74 1,00000 A15 1,00000 A15 1,00000 A15

2524 7400000002 SB/Assistenz- und
Vorzimmerkraft

74 1,00000 06 0,82500 08 1,00000 06

358



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 105 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 105 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7

2525 7400000003
SB Tierschutz/
Tierseuchenbekämpfung/ IT-
Betr.

74 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b

2526 7400000004 SB Haushalt 74 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
2527 7400000010 Amtstierarzt/-ärztin 74 1,00000 15 1,00000 15 1,00000 15
2528 7400000011 Amtstierarzt/-ärztin 74 1,00000 14 1,00000 14 1,00000 14

Zwischensumme 6,00000 5,82500 6,00000

74 20 - Lebensmittelüberwachung
2529 7420000001 Amtstierarzt/-ärztin 74 1,00000 14 1,00000 14 1,00000 14
2530 7420000040 Lebensmittelkontrolleur/in 74 1,00000 A8 1,00000 A8 1,00000 A8
2531 7420000050 Lebensmittelkontrolleur/in 74 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2532 7420000070 Lebensmittelkontrolleur/in 74 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2533 7420000080 Lebensmittelkontrolleur/in 74 1,00000 A8 1,00000 A6 1,00000 A8
2534 7420000090 Lebensmittelkontrolleur/in 74 0,78700 09a 0,39400 09a 0,78700 09a Tz 31,48 Std 
2535 7420000100 Lebensmittelkontrolleur/in 74 1,00000 A8 1,00000 A8 1,00000 A8
2536 7420000110 Lebensmittelkontrolleur/in 74 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2537 7420000120 Lebensmittelkontrolleur/in 74 1,00000 A8 0,00000 1,00000 A8

Zwischensumme 8,78700 7,39400 8,78700

82 - Stadtforstamt
2538 8200000001 Amtsleiter/in 82 1,00000 A14 1,00000 A14 1,00000 A14

Zwischensumme 1,00000 1,00000 1,00000

82 01 - SG Verwaltung
2539 8201000001 Sachgebietsleiter/in 82 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11

2540 8201000002 SB/Assistenz- und
Vorzimmerkraft

82 1,00000 05 1,00000 06 1,00000 05 mZ 

2541 8201000003 Sachbearbeiter/in 82 1,00000 10 1,00000 10 1,00000 10
2542 8201000004 Sachbearbeiter/in 82 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a

Zwischensumme 4,00000 4,00000 4,00000

82 02 - Revier Schnatermann
2543 8202000001 Revierförster/in 82 1,00000 A11 1,00000 A11 1,00000 A11
2544 8202000003 Waldarbeiter/in 82 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2545 8202000004 Waldarbeiter/in 82 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05

359



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 106 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 106 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
Zwischensumme 3,00000 3,00000 3,00000

82 03 - Revier Hinrichshagen
2546 8203000001 Revierförster/in 82 1,00000 A10 1,00000 A10 1,00000 A10
2547 8203000003 Waldarbeiter/in 82 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2548 8203000004 Waldarbeiter/in 82 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2549 8203000005 Waldarbeiter/in 82 1,00000 05 1,00000 06 1,00000 05

Zwischensumme 4,00000 4,00000 4,00000

82 04 - Revier Torfbrücke
2550 8204000001 Revierförster/in 82 1,00000 A10 1,00000 A10 1,00000 A10
2551 8204000002 Waldarbeiter/in 82 1,00000 05 0,80000 05 1,00000 05
2552 8204000003 Waldarbeiter/in 82 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2553 8204000005 Waldarbeiter/in 82 1,00000 07 1,00000 07 1,00000 07
2554 8204000006 Waldarbeiter/in 82 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05

Zwischensumme 5,00000 4,80000 5,00000

82 05 - Revier Wiethagen
2555 8205000001 Revierförster/in 82 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
2556 8205000002 Waldarbeiter/in 82 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2557 8205000003 Waldarbeiter/in 82 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2558 8205000004 Waldarbeiter/in 82 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05

Zwischensumme 4,00000 4,00000 4,00000

83 - Hafen- und Seemannsamt
2559 8300000001 Hafenkapitän/Amtsleiter/in 83 1,00000 15 1,00000 15 1,00000 15
2560 8300000002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 83 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05 mZ 
2561 8300000003 Hafenvogt 83 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05

Zwischensumme 3,00000 3,00000 3,00000

83 01 - Fischerei- und Seemannsangelegenheiten, Haushalt
2562 8301000002 Sachbearbeiter/in 83 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
2563 8301000003 SB Haushalt 83 1,00000 08 1,00000 08 1,00000 08
2564 8301000005 Sachbearbeiter/in 83 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a ReL 25% 
2565 8301000006 Sachbearbeiter/in 83 1,00000 09a 1,00000 08 1,00000 09a ReL 25% 

Zwischensumme 4,00000 4,00000 4,00000
360



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 107 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 107 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7

2566 8302000001 Leiter/in 83 1,00000 A11
2567 8302000002 Hafenmeister/in 83 1,00000 09c
2568 8302000003 Hafenmeister/in/ IT-Betreuer/in 83 1,00000 10
2569 8302000004 Hafenmeister/in 83 1,00000 09c
2570 8302000005 Hafenmeister/in 83 1,00000 09c
2571 8302000006 Hafenmeister/in 83 1,00000 09c
2572 8302000007 Hafenmeister/in 83 1,00000 09c

Zwischensumme 7,00000 0,00000 0,00000

83 02 - Schiffsmelde- und Verkehrsleitstelle
2573 8302000001 Leiter/in 83 1,00000 A11 1,00000 A11
2574 8302000002 Nautiker/in vom Dienst 83 1,00000 09c 1,00000 09c

2575 8302000003 Nautiker/in vom Dienst/ IT-
Betreuer/in

83 1,00000 10 1,00000 10

2576 8302000004 Nautiker/in vom Dienst 83 1,00000 09c 1,00000 09c
2577 8302000005 Nautiker/in vom Dienst 83 1,00000 09c 1,00000 09c
2578 8302000006 Nautiker/in vom Dienst 83 1,00000 09c 1,00000 09c
2579 8302000007 Nautiker/in vom Dienst 83 1,00000 09c 1,00000 09c

Zwischensumme 0,00000 7,00000 7,00000

83 03 - Kommunal- und Sportboothäfen, Umwelt, Gefahrgut
2580 8303000002 Nautiker/in vom Dienst 83 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
2581 8303000003 Nautiker/in vom Dienst 83 1,00000 09c 1,00000 09c 1,00000 09c
2582 8303000004 Hafenmeister/in 83 1,00000 09a 1,00000 08 1,00000 09a
2583 8303000005 Hafenmeister/in 83 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2584 8303000006 Hafenmeister/in 83 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2585 8303000007 Hafenmeister/in 83 1,00000 09a 1,00000 08 1,00000 09a

Zwischensumme 6,00000 6,00000 6,00000

83 10   Abt. Hafenbau und -bewirtschaftung
2586 8310000001 Abteilungsleiter/in 83 1,00000 13 1,00000 13 1,00000 13
2587 8310000002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 83 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2588 8310000003 Koordinator/in 83 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11

361



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 108 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan 2021 Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 108 -
  Stand 16.01.2020 13:12:16 P&I LOGA
  gedruckt 16.01.2020 13:12:21 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /

X1.11 /P1.147 

Lfd.Nr. Bezeichnung der Stelle Amts-/Funktionsbezeichnung HHGl. Anzahl und Bewertung
im Vorjahr

Tatsächliche Besetzung
am 30.6.2020

Anzahl und Bewertung
im lfd. Haushaltsjahr

2021
Stellenplanvermerke/ Bemerkungen

1 2 3 4 5 6 7
2589 8310000004 Sachbearbeiter/in 83 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
2590 8310000005 Sachbearbeiter/in 83 0,92500 10 0,92500 10 1,00000 10
2591 8310000006 Sachbearbeiter/in 83 1,00000 09b 1,00000 09b 1,00000 09b
2592 8310000007 Sachbearbeiter/in 83 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2593 8310000008 Sachbearbeiter/in 83 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
2594 8310000009 Hafenarbeiter/in 83 1,00000 05 1,00000 05 1,00000 05
2595 8310000010 Sachbearbeiter/in 83 1,00000 09a 1,00000 09a 1,00000 09a
2596 8310000011 Sachbearbeiter/in 83 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11
2597 8310000012 Sachbearbeiter/in 83 1,00000 11 1,00000 11
2598 8310000013 Sachbearbeiter/in 83 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11

2599 8310000014 Sachbearbeiter/in 83 1,00000 11 1,00000 11 1,00000 11 1,00000* KW 31.12.2021
befr. 01/16-01/22 

2600 8310000015 SB Haushalt 83 0,81300 08 0,81300 08 1,00000 08
Zwischensumme 14,73800 14,73800 14,00000

Hanse- und Universitätsstadt Rostock gesamt: 2516,14000 2215,27150 2518,11000

im Vorjahr 30.06. des
Vorjahres

im laufenden
HH-Jahr

Beamte Verwaltung 151,50000 139,16300 151,75000
Beamte Betriebe und Einrichtungen 323,00000 287,62500 323,00000
Tariflich Beschäftigte Verwaltung 1551,23200 1339,41500 1553,33200
Tariflich Beschäftigte Betriebe und Einrichtungen 495,28300 449,06850 495,02900
insgesamt 2521,01500 2215,27150 2523,11100

Teilzeitmodell Blockmodell
Beamte Verwaltung 0,00000 0,00000
Beamte Betriebe und Einrichtungen 0,00000 0,00000
Tariflich Beschäftigte Verwaltung 0,50000 11,76300
Tariflich Beschäftigte Betriebe und Einrichtungen 0,00000 1,00000
insgesamt 0,50000 12,76300

362

R11xx021
Rechteck



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2021

Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 1 -
  Stand 17.01.2020 08:43:50 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:43:55 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2021

Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 1 -
  Stand 17.01.2020 08:43:50 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:43:55 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Laufende
Nr.

Teilhaushalt Anzahl im
 Stellenplan

2021

Höherstufung, Herabstufung und
 Umwandlung

Stellenanteil Bemerkungen

Stellenkennung Amts-/Funktionsbezeichnung von
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

nach
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

Zugang Abgang

1 2 3 4 5 6 7 8
I. Gemeinde-(Landkreis) Verwaltung
Kernverwaltung

0200000001: 02 - Vorzimmer/Senatorinnen/Senatoren
1 0200000027 Sachbearbeiter/in Klimaschutz 0,00000 11 1,00000
2 0200000029 Klimaschutzmanager/in 0,00000 11 1,00000
3 0200000030 Klimaschutzmanager/in 0,00000 11 1,00000
4 0200000031 Projektkoordinator/in 0,00000 11 1,00000

Zusammenfassung 0,00000 4,00000
Stellenabgang in 02 - Vorzimmer/Senatorinnen/Senatoren: Stellenabgang: 4,00000 (0,00000 Zugänge - 4,00000 Abgänge = 4,00000 Stellen)
0300000001: 03 - Büro der Oberbürgemeisterin/des Oberbürgermeisters

5 0300000017 Sachbearbeiter/in Bauleitplanung 0,00000 11 1,00000
Zusammenfassung 0,00000 1,00000
Stellenabgang in 03 - Büro der Oberbürgemeisterin/des Oberbürgermeisters: Stellenabgang: 1,00000 (0,00000 Zugänge - 1,00000 Abgänge = 1,00000 Stellen)
0310000001: 03 10 - Sitzungsdienst

6 0310000901 Leiter/in 0,00000 12 0,50000
Zusammenfassung 0,00000 0,50000
Stellenabgang in 03 10 - Sitzungsdienst: Stellenabgang: 0,50000 (0,00000 Zugänge - 0,50000 Abgänge = 0,50000 Stellen)
1001000001: 10 01 - Kommunale Statistikstelle

7 1001000013 Mitarbeiter/in Zensus 1,00000 06 1,00000
8 1001000014 Mitarbeiter/in Zensus 1,00000 06 1,00000

Zusammenfassung 2,00000 0,00000
Stellenzugang in 10 01 - Kommunale Statistikstelle: Stellenzugang: 2,00000 (2,00000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 2,00000 Stellen)
1013000001: 10 13   SG Zentrale Vergabe und Beschaffung

9 1013000003 SB Beschaffung 0,00000 09a 1,00000
Zusammenfassung 0,00000 1,00000
Stellenabgang in 10 13   SG Zentrale Vergabe und Beschaffung: Stellenabgang: 1,00000 (0,00000 Zugänge - 1,00000 Abgänge = 1,00000 Stellen)
1015100001: 10 15 100 - Raumplanung

10 1015100003 Sachbearbeiter/in 1,00000 09c 09c 0,25000
363



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2021

Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 2 -
  Stand 17.01.2020 08:43:50 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:43:55 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2021

Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 2 -
  Stand 17.01.2020 08:43:50 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:43:55 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Laufende
Nr.

Teilhaushalt Anzahl im
 Stellenplan

2021

Höherstufung, Herabstufung und
 Umwandlung

Stellenanteil Bemerkungen

Stellenkennung Amts-/Funktionsbezeichnung von
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

nach
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

Zugang Abgang

1 2 3 4 5 6 7 8
Zusammenfassung 0,25000 0,00000
Stellenzugang in 10 15 100 - Raumplanung: Stellenzugang: 0,25000 (0,25000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 0,25000 Stellen)
1021000001: 10 21 - SG Systemplanung, Telekommunikation

11 1021000020 SB Systemtechnik/ pädagogische
Oberflächen

1,00000 11 1,00000

12 1021000022 Datenverarbeitungstechniker
Schule

1,00000 08 1,00000

13 1021000023 Datenverarbeitungstechniker
Schule

1,00000 08 1,00000

14 1021000914 Sachbearbeiter/in 0,00000 10 0,50000
Zusammenfassung 3,00000 0,50000
Stellenzugang in 10 21 - SG Systemplanung, Telekommunikation: Stellenzugang: 2,50000 (3,00000 Zugänge - 0,50000 Abgänge = 2,50000 Stellen)
1022000001: 10 22 - SG Anwendungsverfahren

15 1022000016 SB Onlineservice nach
Onlinezugangsgesetz

1,00000 11 1,00000

Zusammenfassung 1,00000 0,00000
Stellenzugang in 10 22 - SG Anwendungsverfahren: Stellenzugang: 1,00000 (1,00000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 1,00000 Stellen)
1041000002: 10 41 - SG Personalangelegenheiten

16 1041000006 Sachbearbeiter/in 0,00000 11 1,00000
Zusammenfassung 0,00000 1,00000
Stellenabgang in 10 41 - SG Personalangelegenheiten: Stellenabgang: 1,00000 (0,00000 Zugänge - 1,00000 Abgänge = 1,00000 Stellen)
1044000002: 10 44 - SG Personalkostenbewirtschaftung

17 1044000901 Sachgebietsleiter/in 1,00000 11 1,00000
Zusammenfassung 1,00000 0,00000
Stellenzugang in 10 44 - SG Personalkostenbewirtschaftung: Stellenzugang: 1,00000 (1,00000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 1,00000 Stellen)
1400030001: 14 00 030 - Prüfbereich Technik

18 1400030002 Prüfer/in 0,50000 12 12 0,50000
Zusammenfassung 0,00000 0,50000
Stellenabgang in 14 00 030 - Prüfbereich Technik: Stellenabgang: 0,50000 (0,00000 Zugänge - 0,50000 Abgänge = 0,50000 Stellen)

364



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2021

Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 3 -
  Stand 17.01.2020 08:43:50 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:43:55 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2021

Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 3 -
  Stand 17.01.2020 08:43:50 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:43:55 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Laufende
Nr.

Teilhaushalt Anzahl im
 Stellenplan

2021

Höherstufung, Herabstufung und
 Umwandlung

Stellenanteil Bemerkungen

Stellenkennung Amts-/Funktionsbezeichnung von
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

nach
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

Zugang Abgang

1 2 3 4 5 6 7 8
1502000001: 15 02 - SG Beteiligungen

19 1502000901 Sachgebietsleiter/in 0,00000 12 0,50000
Zusammenfassung 0,00000 0,50000
Stellenabgang in 15 02 - SG Beteiligungen: Stellenabgang: 0,50000 (0,00000 Zugänge - 0,50000 Abgänge = 0,50000 Stellen)
2002000001: 20 02 - Sachgebiet Finanzcontrolling

20 2002000004 Sachbearbeiter/in 1,00000 11 11 0,25000
Zusammenfassung 0,25000 0,00000
Stellenzugang in 20 02 - Sachgebiet Finanzcontrolling: Stellenzugang: 0,25000 (0,25000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 0,25000 Stellen)
2011000002: 20 11 - SG Haushalt

21 2011000016 Sachbearbeiter/in 0,00000 10 1,00000
22 2011000904 Sachbearbeiter/in 0,00000 10 0,50000
23 2011000906 Sachbearbeiter/in 0,50000 10 0,50000

Zusammenfassung 0,50000 1,50000
Stellenabgang in 20 11 - SG Haushalt: Stellenabgang: 1,00000 (0,50000 Zugänge - 1,50000 Abgänge = 1,00000 Stellen)
2012000005: 20 12 - Vermögensverwaltung, Finanzmanagement

24 2012000010 Bilanzbuchhalter/in 0,50000 09c 09c 0,25000
Zusammenfassung 0,00000 0,25000
Stellenabgang in 20 12 - Vermögensverwaltung, Finanzmanagement: Stellenabgang: 0,25000 (0,00000 Zugänge - 0,25000 Abgänge = 0,25000 Stellen)
2015000002: 20 15 - SG Steuerpflichten

25 2015000005 SB Steuern 0,00000 09c 1,00000
Zusammenfassung 0,00000 1,00000
Stellenabgang in 20 15 - SG Steuerpflichten: Stellenabgang: 1,00000 (0,00000 Zugänge - 1,00000 Abgänge = 1,00000 Stellen)
2200000001: 22 - Finanzverwaltungsamt

26 2200000903 Buchhalter/in 0,00000 06 0,50000
Zusammenfassung 0,00000 0,50000
Stellenabgang in 22 - Finanzverwaltungsamt: Stellenabgang: 0,50000 (0,00000 Zugänge - 0,50000 Abgänge = 0,50000 Stellen)
3211000001: 32 11 - SG Verwaltung, Haushalt, Fundwesen

27 3211000902 Sachbearbeiter/in 0,50000 08 0,50000

365



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2021

Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 4 -
  Stand 17.01.2020 08:43:50 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:43:55 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2021

Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 4 -
  Stand 17.01.2020 08:43:50 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:43:55 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Laufende
Nr.

Teilhaushalt Anzahl im
 Stellenplan

2021

Höherstufung, Herabstufung und
 Umwandlung

Stellenanteil Bemerkungen

Stellenkennung Amts-/Funktionsbezeichnung von
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

nach
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

Zugang Abgang

1 2 3 4 5 6 7 8
Zusammenfassung 0,50000 0,00000
Stellenzugang in 32 11 - SG Verwaltung, Haushalt, Fundwesen: Stellenzugang: 0,50000 (0,50000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 0,50000 Stellen)
3212020001: 32 12 020 - Verwarngeld

28 3212020009 Sachbearbeiter/in 1,00000 07 07 0,12500
Zusammenfassung 0,12500 0,00000
Stellenzugang in 32 12 020 - Verwarngeld: Stellenzugang: 0,12500 (0,12500 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 0,12500 Stellen)
3212030001: 32 12 030 - Verkehrsordnungswidrigkeiten

29 3212030002 Sachbearbeiter/in 1,00000 08 08 0,12500
30 3212030007 Sachbearbeiter/in 1,00000 08 08 0,07500

Zusammenfassung 0,20000 0,00000
Stellenzugang in 32 12 030 - Verkehrsordnungswidrigkeiten: Stellenzugang: 0,20000 (0,20000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 0,20000 Stellen)
3223400001: 32 23 400 - Ortsamt Mitte

31 3223400003 SB Ortsamt 0,75000 08 08 0,25000
Zusammenfassung 0,00000 0,25000
Stellenabgang in 32 23 400 - Ortsamt Mitte: Stellenabgang: 0,25000 (0,00000 Zugänge - 0,25000 Abgänge = 0,25000 Stellen)
3233200001: 32 33 200 - Allgemeiner Ordnungsdienst

32 3233200906 Kontrollkraft 0,45000 09a 0,45000
Zusammenfassung 0,45000 0,00000
Stellenzugang in 32 33 200 - Allgemeiner Ordnungsdienst: Stellenzugang: 0,45000 (0,45000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 0,45000 Stellen)
3240000001: 32 40 - Abt. Verkehrsangelegenheiten

33 3240000005 Sachbearbeiter/in 0,00000 11 1,00000
Zusammenfassung 0,00000 1,00000
Stellenabgang in 32 40 - Abt. Verkehrsangelegenheiten: Stellenabgang: 1,00000 (0,00000 Zugänge - 1,00000 Abgänge = 1,00000 Stellen)
3242000001: 32 42 - SG Kfz-Zulassung

34 3242000919 Sachbearbeiter/in 0,37500 07 0,37500
Zusammenfassung 0,37500 0,00000
Stellenzugang in 32 42 - SG Kfz-Zulassung: Stellenzugang: 0,37500 (0,37500 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 0,37500 Stellen)
3251000001: 32 51 - SG Allgemeines Aufenthaltsrecht

35 3251000007 Sachbearbeiter/in 1,00000 A8 A8 0,12500
366



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2021

Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 5 -
  Stand 17.01.2020 08:43:50 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:43:55 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2021

Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 5 -
  Stand 17.01.2020 08:43:50 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:43:55 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Laufende
Nr.

Teilhaushalt Anzahl im
 Stellenplan

2021

Höherstufung, Herabstufung und
 Umwandlung

Stellenanteil Bemerkungen

Stellenkennung Amts-/Funktionsbezeichnung von
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

nach
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

Zugang Abgang

1 2 3 4 5 6 7 8
36 3251000005 Sachbearbeiter/in 1,00000 09c 09c 0,22500

Zusammenfassung 0,35000 0,00000
Stellenzugang in 32 51 - SG Allgemeines Aufenthaltsrecht: Stellenzugang: 0,35000 (0,35000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 0,35000 Stellen)
3252000001: 32 52 - SG Asyl, humanitärer Aufenthalt

37 3252000005 Sachbearbeiter/in 1,00000 09c 09c 0,25000
38 3252000009 Sachbearbeiter/in 0,75000 08 08 0,12500

Zusammenfassung 0,25000 0,12500
Stellenzugang in 32 52 - SG Asyl, humanitärer Aufenthalt: Stellenzugang: 0,12500 (0,25000 Zugänge - 0,12500 Abgänge = 0,12500 Stellen)
4032100003: 40 32 100   Schulsekretariate

39 4032100065 Schulsekretär/in 1,00000 05 1,00000
40 4032100066 Schulsekretär/in 1,00000 05 1,00000

Zusammenfassung 2,00000 0,00000
Stellenzugang in 40 32 100   Schulsekretariate: Stellenzugang: 2,00000 (2,00000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 2,00000 Stellen)
4510000001: 45 10 - Kulturförderung

41 4510000005 Sachbearbeiter/in 0,00000 10 0,50000
Zusammenfassung 0,00000 0,50000
Stellenabgang in 45 10 - Kulturförderung: Stellenabgang: 0,50000 (0,00000 Zugänge - 0,50000 Abgänge = 0,50000 Stellen)
5011000002: 50 11 - SG Controlling

42 5011000010 Sachbearbeiter/in 1,00000 10 10 0,12500
Zusammenfassung 0,12500 0,00000
Stellenzugang in 50 11 - SG Controlling: Stellenzugang: 0,12500 (0,12500 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 0,12500 Stellen)
5013000002: 50 13 - SG Förderung, Entgelte

43 5013000003 Sachbearbeiter/in 0,87500 09b 09b 0,12500
44 5013000012 Sachbearbeiter/in 0,96300 11 11 0,03700

Zusammenfassung 0,12500 0,03700
Stellenzugang in 50 13 - SG Förderung, Entgelte: Stellenzugang: 0,08800 (0,12500 Zugänge - 0,03700 Abgänge = 0,08800 Stellen)
5021000003: 50 21 - Sachgebiet Hilfe zur Pflege

45 5021000009 Sachbearbeiter/in 1,00000 09b 09b 0,12500
46 5021000010 Sachbearbeiter/in 0,87500 09b 09b 0,12500

367



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2021

Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 6 -
  Stand 17.01.2020 08:43:50 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:43:55 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2021

Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 6 -
  Stand 17.01.2020 08:43:50 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:43:55 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Laufende
Nr.

Teilhaushalt Anzahl im
 Stellenplan

2021

Höherstufung, Herabstufung und
 Umwandlung

Stellenanteil Bemerkungen

Stellenkennung Amts-/Funktionsbezeichnung von
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

nach
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

Zugang Abgang

1 2 3 4 5 6 7 8
47 5021000011 Pflegefachkraft 1,00000 09a 1,00000

Zusammenfassung 1,12500 0,12500
Stellenzugang in 50 21 - Sachgebiet Hilfe zur Pflege: Stellenzugang: 1,00000 (1,12500 Zugänge - 0,12500 Abgänge = 1,00000 Stellen)
5043000001: 50 43 - SG Fallmanagement Jugendhilfe (Mitte)

48 5043000003 Fallmanager/in SGB VIII 1,00000 S14 S14 0,12500
Zusammenfassung 0,12500 0,00000
Stellenzugang in 50 43 - SG Fallmanagement Jugendhilfe (Mitte): Stellenzugang: 0,12500 (0,12500 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 0,12500 Stellen)
5051000003: 50 51 - Sachgebiet Jugendgerichtshilfe

49 5051000906 SB Jugendgerichtshilfe 0,00000 S12 0,50000
Zusammenfassung 0,00000 0,50000
Stellenabgang in 50 51 - Sachgebiet Jugendgerichtshilfe: Stellenabgang: 0,50000 (0,00000 Zugänge - 0,50000 Abgänge = 0,50000 Stellen)
5053000001: 50 53 - SG Fallmanagement Jugendhaus

50 5053000005 Fallmanager/in 1,00000 S12 1,00000
Zusammenfassung 1,00000 0,00000
Stellenzugang in 50 53 - SG Fallmanagement Jugendhaus: Stellenzugang: 1,00000 (1,00000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 1,00000 Stellen)
5061000002: 50 61 - Sachgebiet Leistungen Asyl

51 5061000004 Wohnungsverwalter/in 1,00000 04 04 0,25000
52 5061000015 SB Leistungen Asyl 1,00000 09b 09b 0,50000

Zusammenfassung 0,75000 0,00000
Stellenzugang in 50 61 - Sachgebiet Leistungen Asyl: Stellenzugang: 0,75000 (0,75000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 0,75000 Stellen)
5062000001: 50 62 - SG Integration

53 5062000008 Sozialpädagoge/in Asyl 0,50000 S11b S11b 0,37500
Zusammenfassung 0,37500 0,00000
Stellenzugang in 50 62 - SG Integration: Stellenzugang: 0,37500 (0,37500 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 0,37500 Stellen)
5063000001: 50 63 - SG Wohngeld/ Bildung und Teilhabe

54 5063000006 SB Wohngeld 1,00000 09a 09a 0,05000
Zusammenfassung 0,05000 0,00000
Stellenzugang in 50 63 - SG Wohngeld/ Bildung und Teilhabe: Stellenzugang: 0,05000 (0,05000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 0,05000 Stellen)
5072000002: 50 72 - SG Kita, Tagespflege

368



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2021

Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 7 -
  Stand 17.01.2020 08:43:50 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:43:55 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2021

Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 7 -
  Stand 17.01.2020 08:43:50 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:43:55 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Laufende
Nr.

Teilhaushalt Anzahl im
 Stellenplan

2021

Höherstufung, Herabstufung und
 Umwandlung

Stellenanteil Bemerkungen

Stellenkennung Amts-/Funktionsbezeichnung von
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

nach
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

Zugang Abgang

1 2 3 4 5 6 7 8
55 5072000007 Sachbearbeiter/in Kita 1,00000 09a 09a 0,12500

Zusammenfassung 0,12500 0,00000
Stellenzugang in 50 72 - SG Kita, Tagespflege: Stellenzugang: 0,12500 (0,12500 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 0,12500 Stellen)
5073000001: 50 73 - Sachgebiet Beistandschaften

56 5073000907 SB Beistandschaften 0,00000 09c 0,50000
Zusammenfassung 0,00000 0,50000
Stellenabgang in 50 73 - Sachgebiet Beistandschaften: Stellenabgang: 0,50000 (0,00000 Zugänge - 0,50000 Abgänge = 0,50000 Stellen)
5300000001: 53 - Gesundheitsamt

57 5300000003 Koordinator/in für
Gesundheitsförderung

1,00000 12 12 0,20000

Zusammenfassung 0,20000 0,00000
Stellenzugang in 53 - Gesundheitsamt: Stellenzugang: 0,20000 (0,20000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 0,20000 Stellen)
5310000002: 53 10 - Abt. Verwaltung/ Betreuungsbehörde

58 5310000003 SB Koord./Öffentlichkeitsarbeit 0,12500 06 06 0,12500
Zusammenfassung 0,12500 0,00000
Stellenzugang in 53 10 - Abt. Verwaltung/ Betreuungsbehörde: Stellenzugang: 0,12500 (0,12500 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 0,12500 Stellen)
5320000001: 53 20 - Abt. Sozialmedizinischer und Amtsärztlicher Dienst

59 5320000007 Arzthelfer/in 1,00000 06 06 0,12500
Zusammenfassung 0,12500 0,00000
Stellenzugang in 53 20 - Abt. Sozialmedizinischer und Amtsärztlicher Dienst: Stellenzugang: 0,12500 (0,12500 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 0,12500 Stellen)
5321000001: 53 21 - Beratungsstelle für Behinderte und chronisch Kranke

60 5321000001 Sozialarbeiter/in 1,00000 S12 S12 0,12500
Zusammenfassung 0,12500 0,00000
Stellenzugang in 53 21 - Beratungsstelle für Behinderte und chronisch Kranke: Stellenzugang: 0,12500 (0,12500 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 0,12500 Stellen)
5341000001: 53 41 - Beratungsstelle

61 5341000905 Sozialarbeiter/in 0,50000 S14 0,50000
Zusammenfassung 0,50000 0,00000
Stellenzugang in 53 41 - Beratungsstelle: Stellenzugang: 0,50000 (0,50000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 0,50000 Stellen)
5350000001: 53 50 - Kinder- und Jugendgesundheitsdienst

369



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2021

Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 8 -
  Stand 17.01.2020 08:43:50 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:43:55 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2021

Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 8 -
  Stand 17.01.2020 08:43:50 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:43:55 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Laufende
Nr.

Teilhaushalt Anzahl im
 Stellenplan

2021

Höherstufung, Herabstufung und
 Umwandlung

Stellenanteil Bemerkungen

Stellenkennung Amts-/Funktionsbezeichnung von
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

nach
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

Zugang Abgang

1 2 3 4 5 6 7 8
62 5350000006 Schulärztin/-arzt 1,00000 15 15 0,25000
63 5350000011 Arzthelfer/in 1,00000 06 06 0,12500
64 5350000014 Familienhebamme/-

entbindungspfleger/FGKIKP
0,00000 09a 0,75000

Zusammenfassung 0,37500 0,75000
Stellenabgang in 53 50 - Kinder- und Jugendgesundheitsdienst: Stellenabgang: 0,37500 (0,37500 Zugänge - 0,75000 Abgänge = 0,37500 Stellen)
5361000001: 53 61 - Zahnärztlicher Dienst Mitte/NO

65 5361000003 Zahnarzthelfer/in 0,50000 05 05 0,12500
66 5361000005 Prophylaxehelfer/in 1,00000 05 05 0,12500

Zusammenfassung 0,12500 0,12500
Kein Stellenzugang oder Stellenabgang in 53 61 - Zahnärztlicher Dienst Mitte/NO: Stellen: 0,00000 (0,12500 Zugänge - 0,12500 Abgänge = 0,00000 Stellen)
6101000001: 61 01 - SG Verträge, Haushalt

67 6101000001 SB Haushalt 1,00000 09c 09c 0,37500
Zusammenfassung 0,37500 0,00000
Stellenzugang in 61 01 - SG Verträge, Haushalt: Stellenzugang: 0,37500 (0,37500 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 0,37500 Stellen)
6131000002: 61 31 - SG Verbindliche Bauleitplanung

68 6131000005 Sachbearbeiter/in 1,00000 11 11 0,12500
Zusammenfassung 0,12500 0,00000
Stellenzugang in 61 31 - SG Verbindliche Bauleitplanung: Stellenzugang: 0,12500 (0,12500 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 0,12500 Stellen)
6211000001: 62 11 - SG Vermessung

69 6211000902 SB Katasterverm./
Messtruppführer/in

0,00000 10 0,50000

Zusammenfassung 0,00000 0,50000
Stellenabgang in 62 11 - SG Vermessung: Stellenabgang: 0,50000 (0,00000 Zugänge - 0,50000 Abgänge = 0,50000 Stellen)
6220000001: 62 20 - Abt. Grundvermögen und Finanzverwaltung

70 6220000001 Abteilungsleiter/in 1,00000 13 13 0,12500
Zusammenfassung 0,12500 0,00000
Stellenzugang in 62 20 - Abt. Grundvermögen und Finanzverwaltung: Stellenzugang: 0,12500 (0,12500 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 0,12500 Stellen)
6223000001: 62 23 - SG Datenverarbeitung

71 6223000006 Sachbearbeiter/in 1,00000 05 05 0,12500 370



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2021

Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 9 -
  Stand 17.01.2020 08:43:50 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:43:55 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2021

Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 9 -
  Stand 17.01.2020 08:43:50 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:43:55 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Laufende
Nr.

Teilhaushalt Anzahl im
 Stellenplan

2021

Höherstufung, Herabstufung und
 Umwandlung

Stellenanteil Bemerkungen

Stellenkennung Amts-/Funktionsbezeichnung von
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

nach
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

Zugang Abgang

1 2 3 4 5 6 7 8
Zusammenfassung 0,12500 0,00000
Stellenzugang in 62 23 - SG Datenverarbeitung: Stellenzugang: 0,12500 (0,12500 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 0,12500 Stellen)
6231000001: 62 31 - SG Liegenschaftsverkehr

72 6231000044 Sachbearbeiter/in 1,00000 09b 09b 0,25000
Zusammenfassung 0,25000 0,00000
Stellenzugang in 62 31 - SG Liegenschaftsverkehr: Stellenzugang: 0,25000 (0,25000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 0,25000 Stellen)
6232000001: 62 32 - SG Liegenschaftsverwaltung

73 6232000003 Sachbearbeiter/in 0,00000 09a 1,00000
Zusammenfassung 0,00000 1,00000
Stellenabgang in 62 32 - SG Liegenschaftsverwaltung: Stellenabgang: 1,00000 (0,00000 Zugänge - 1,00000 Abgänge = 1,00000 Stellen)
6622000002: 66 22 - SG Straßenbau, Straßenaufsicht

74 6622000902 Sachbearbeiter/in 0,50000 11 0,50000
Zusammenfassung 0,50000 0,00000
Stellenzugang in 66 22 - SG Straßenbau, Straßenaufsicht: Stellenzugang: 0,50000 (0,50000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 0,50000 Stellen)
6713000001: 67 13 - SG Naturschutz

75 6713000905 Sachbearbeiter/in 0,50000 11 0,50000
Zusammenfassung 0,50000 0,00000
Stellenzugang in 67 13 - SG Naturschutz: Stellenzugang: 0,50000 (0,50000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 0,50000 Stellen)
6714000001: 67 14 - Team BUGA

76 6714000003 Sachbearbeiter/in 1,00000 11 1,00000
Zusammenfassung 1,00000 0,00000
Stellenzugang in 67 14 - Team BUGA: Stellenzugang: 1,00000 (1,00000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 1,00000 Stellen)
7300000001: 73 - Amt für Umweltschutz

77 7300000002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 1,00000 05 05 0,12500
78 7300000003 Mitarbeiter/in/Assistenz- und

Vorzimmerkraft
0,50000 05 05 0,25000

79 7300000006 Juristische/r Sachbearbeiter/in 0,00000 11 0,85000
Zusammenfassung 0,12500 1,10000
Stellenabgang in 73 - Amt für Umweltschutz: Stellenabgang: 0,97500 (0,12500 Zugänge - 1,10000 Abgänge = 0,97500 Stellen)

371



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2021

Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 10 -
  Stand 17.01.2020 08:43:50 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:43:55 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2021

Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 10 -
  Stand 17.01.2020 08:43:50 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:43:55 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Laufende
Nr.

Teilhaushalt Anzahl im
 Stellenplan

2021

Höherstufung, Herabstufung und
 Umwandlung

Stellenanteil Bemerkungen

Stellenkennung Amts-/Funktionsbezeichnung von
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

nach
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

Zugang Abgang

1 2 3 4 5 6 7 8
7301000001: 73 01 - SG Verwaltung, Haushalt

80 7301000005 Sachbearbeiter/in 1,00000 09a 09a 0,25000
81 7301000007 Sachbearbeiter/in 1,00000 09a 09a 0,25000

Zusammenfassung 0,50000 0,00000
Stellenzugang in 73 01 - SG Verwaltung, Haushalt: Stellenzugang: 0,50000 (0,50000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 0,50000 Stellen)
7320000001: 73 20 - Abt. Wasser und Boden

82 7320000005 Sachbearbeiter/in 1,00000 A11 A11 0,12500
83 7320000004 Sachbearbeiter/in 1,00000 10 10 0,12500

Zusammenfassung 0,25000 0,00000
Stellenzugang in 73 20 - Abt. Wasser und Boden: Stellenzugang: 0,25000 (0,25000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 0,25000 Stellen)
7330000001: 73 30 - Abt. Immissionsschutz und Umweltplanung

84 7330000007 Sachbearbeiter/in 1,00000 11 11 0,12500
85 7330000012 Sachbearbeiter/in 1,00000 12 12 0,10000

Zusammenfassung 0,22500 0,00000
Stellenzugang in 73 30 - Abt. Immissionsschutz und Umweltplanung: Stellenzugang: 0,22500 (0,22500 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 0,22500 Stellen)
8302000001: 

86 8302000001 Leiter/in 0,00000 A11 1,00000
87 8302000002 Hafenmeister/in 0,00000 09c 1,00000
88 8302000003 Hafenmeister/in/ IT-Betreuer/in 0,00000 10 1,00000
89 8302000004 Hafenmeister/in 0,00000 09c 1,00000
90 8302000005 Hafenmeister/in 0,00000 09c 1,00000
91 8302000006 Hafenmeister/in 0,00000 09c 1,00000
92 8302000007 Hafenmeister/in 0,00000 09c 1,00000

Zusammenfassung 0,00000 7,00000
Stellenabgang in : Stellenabgang: 7,00000 (0,00000 Zugänge - 7,00000 Abgänge = 7,00000 Stellen)
8302000002: 83 02 - Schiffsmelde- und Verkehrsleitstelle

93 8302000001 Leiter/in 1,00000 A11 1,00000
94 8302000002 Nautiker/in vom Dienst 1,00000 09c 1,00000
95 8302000003 Nautiker/in vom Dienst/ IT-

Betreuer/in
1,00000 10 1,00000

372



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2021

Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 11 -
  Stand 17.01.2020 08:43:50 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:43:55 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2021

Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 11 -
  Stand 17.01.2020 08:43:50 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:43:55 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Laufende
Nr.

Teilhaushalt Anzahl im
 Stellenplan

2021

Höherstufung, Herabstufung und
 Umwandlung

Stellenanteil Bemerkungen

Stellenkennung Amts-/Funktionsbezeichnung von
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

nach
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

Zugang Abgang

1 2 3 4 5 6 7 8
96 8302000004 Nautiker/in vom Dienst 1,00000 09c 1,00000
97 8302000005 Nautiker/in vom Dienst 1,00000 09c 1,00000
98 8302000006 Nautiker/in vom Dienst 1,00000 09c 1,00000
99 8302000007 Nautiker/in vom Dienst 1,00000 09c 1,00000

Zusammenfassung 7,00000 0,00000
Stellenzugang in 83 02 - Schiffsmelde- und Verkehrsleitstelle: Stellenzugang: 7,00000 (7,00000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 7,00000 Stellen)
8310000001: 83 10   Abt. Hafenbau und -bewirtschaftung

100 8310000005 Sachbearbeiter/in 1,00000 10 10 0,07500
101 8310000012 Sachbearbeiter/in 0,00000 11 1,00000
102 8310000015 SB Haushalt 1,00000 08 08 0,18700

Zusammenfassung 0,26200 1,00000
Stellenabgang in 83 10   Abt. Hafenbau und -bewirtschaftung: Stellenabgang: 0,73800 (0,26200 Zugänge - 1,00000 Abgänge = 0,73800 Stellen)
Einrichtungen

3710000001: 37 10 - Abt. Einsatz
103 3710000016 Sachbearbeiter/in 1,00000 A11 1,00000
104 3710000019 Sachbearbeiter/in 1,00000 A11 1,00000
105 3710000020 Sachbearbeiter/in 1,00000 A11 1,00000

Zusammenfassung 3,00000 0,00000
Stellenzugang in 37 10 - Abt. Einsatz: Stellenzugang: 3,00000 (3,00000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 3,00000 Stellen)
3711000001: 37 11 - Wachbezirk I

106 3711000096 Einsatzkraft 0,00000 A7 1,00000
107 3711000097 Einsatzkraft 0,00000 A7 1,00000

Zusammenfassung 0,00000 2,00000
Stellenabgang in 37 11 - Wachbezirk I: Stellenabgang: 2,00000 (0,00000 Zugänge - 2,00000 Abgänge = 2,00000 Stellen)
4200000001: 42 - Stadtbibliothek

108 4200000004 SB/IT-Betreuer/in 1,00000 10 10 0,12500
Zusammenfassung 0,12500 0,00000
Stellenzugang in 42 - Stadtbibliothek: Stellenzugang: 0,12500 (0,12500 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 0,12500 Stellen)

373



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2021

Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 12 -
  Stand 17.01.2020 08:43:50 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:43:55 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2021

Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 12 -
  Stand 17.01.2020 08:43:50 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:43:55 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Laufende
Nr.

Teilhaushalt Anzahl im
 Stellenplan

2021

Höherstufung, Herabstufung und
 Umwandlung

Stellenanteil Bemerkungen

Stellenkennung Amts-/Funktionsbezeichnung von
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

nach
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

Zugang Abgang

1 2 3 4 5 6 7 8
4210000001: 42 10 - Zentrale Einarbeitung

109 4210000007 FA Medien- und
Informationsdienste

1,00000 05 05 0,25000

Zusammenfassung 0,25000 0,00000
Stellenzugang in 42 10 - Zentrale Einarbeitung: Stellenzugang: 0,25000 (0,25000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 0,25000 Stellen)
4220000001: 42 20 - Bibliotheken

110 4220000024 FA Medien- und
Informationsdienste

1,00000 05 05 0,25000

111 4220000030 FA Medien- und
Informationsdienste

0,75000 05 05 0,25000

112 4220000031 FA Medien- und
Informationsdienste

1,00000 05 05 0,12500

113 4220000036 FA Medien- und
Informationsdienste

1,00000 05 05 0,12500

114 4220000039 FA Medien- und
Informationsdienste

1,00000 05 05 0,25000

115 4220000040 FA Medien- und
Informationsdienste

1,00000 05 05 0,12500

116 4220000042 FA Medien- und
Informationsdienste

0,00000 05 1,00000

Zusammenfassung 0,87500 1,25000
Stellenabgang in 42 20 - Bibliotheken: Stellenabgang: 0,37500 (0,87500 Zugänge - 1,25000 Abgänge = 0,37500 Stellen)
4402200001: 44 02 200 - Fachbereich II

117 4402200002 Musikpädagoge/in 0,66600 09b 09b 0,06600
118 4402200006 Musikpädagoge/in 0,50000 09b 09b 0,07000

Zusammenfassung 0,06600 0,07000
Stellenabgang in 44 02 200 - Fachbereich II: Stellenabgang: 0,00400 (0,06600 Zugänge - 0,07000 Abgänge = 0,00400 Stellen)
4530000001: 45 30 - Kulturhistorisches Museum

119 4530000007 Museumspädag. Mitarbeiter/in 0,00000 09b 0,50000
120 4530000009 Museumspädag. Mitarbeiter/in 0,00000 09b 0,50000

374



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2021

Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 13 -
  Stand 17.01.2020 08:43:50 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:43:55 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2021

Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 13 -
  Stand 17.01.2020 08:43:50 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:43:55 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Laufende
Nr.

Teilhaushalt Anzahl im
 Stellenplan

2021

Höherstufung, Herabstufung und
 Umwandlung

Stellenanteil Bemerkungen

Stellenkennung Amts-/Funktionsbezeichnung von
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

nach
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

Zugang Abgang

1 2 3 4 5 6 7 8
Zusammenfassung 0,00000 1,00000
Stellenabgang in 45 30 - Kulturhistorisches Museum: Stellenabgang: 1,00000 (0,00000 Zugänge - 1,00000 Abgänge = 1,00000 Stellen)
4531000001: 45 31 - SG Verwaltung und Technik

121 4531000002 Sachbearbeiter/in 0,75000 09a 09a 0,25000
Zusammenfassung 0,00000 0,25000
Stellenabgang in 45 31 - SG Verwaltung und Technik: Stellenabgang: 0,25000 (0,00000 Zugänge - 0,25000 Abgänge = 0,25000 Stellen)
4700000002: 47 - Stadtarchiv Rostock

122 4700000003 Sachbearbeiter/in 0,00000 09b 0,50000
Zusammenfassung 0,00000 0,50000
Stellenabgang in 47 - Stadtarchiv Rostock: Stellenabgang: 0,50000 (0,00000 Zugänge - 0,50000 Abgänge = 0,50000 Stellen)
5600000001: 56 - Hanse-Jobcenter Rostock

123 5600010924 Persönliche/r Ansprechpartner/in 0,50000 09c 0,50000
Zusammenfassung 0,50000 0,00000
Stellenzugang in 56 - Hanse-Jobcenter Rostock: Stellenzugang: 0,50000 (0,50000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 0,50000 Stellen)
6731200001: 67 31 200 - Verkehrssicherheit I

124 6731200004 Baumpfleger/in 1,00000 05 05 0,40000
Zusammenfassung 0,40000 0,00000
Stellenzugang in 67 31 200 - Verkehrssicherheit I: Stellenzugang: 0,40000 (0,40000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 0,40000 Stellen)
6731400001: 67 31 400 - Jungbäume

125 6731400003 Baumpfleger/in 1,00000 05 05 0,40000
126 6731400004 Baumpfleger/in 0,00000 05 1,00000

Zusammenfassung 0,40000 1,00000
Stellenabgang in 67 31 400 - Jungbäume: Stellenabgang: 0,60000 (0,40000 Zugänge - 1,00000 Abgänge = 0,60000 Stellen)
6740000001: 67 40 - Abt. Friedhöfe

127 6740000001 Abteilungsleiter/in 1,00000 12 12 0,20000
Zusammenfassung 0,20000 0,00000
Stellenzugang in 67 40 - Abt. Friedhöfe: Stellenzugang: 0,20000 (0,20000 Zugänge - 0,00000 Abgänge = 0,20000 Stellen)
6744000001: 67 44 - SG Friedhofsverwaltung

128 6744000005 Sachbearbeiter/in 0,00000 A6 1,00000
375



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2021

Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 14 -
  Stand 17.01.2020 08:43:50 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:43:55 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockVeränderungsliste zum
Stellenplan 2021

Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Seite - 14 -
  Stand 17.01.2020 08:43:50 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:43:55 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.6 /

P1.147 

Laufende
Nr.

Teilhaushalt Anzahl im
 Stellenplan

2021

Höherstufung, Herabstufung und
 Umwandlung

Stellenanteil Bemerkungen

Stellenkennung Amts-/Funktionsbezeichnung von
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

nach
Besoldungs-/
Entgeltgruppe

Zugang Abgang

1 2 3 4 5 6 7 8
129 6744000005 Sachbearbeiter/in 1,00000 06 1,00000

Zusammenfassung 1,00000 1,00000
Kein Stellenzugang oder Stellenabgang in 67 44 - SG Friedhofsverwaltung: Stellen: 0,00000 (1,00000 Zugänge - 1,00000 Abgänge = 0,00000 Stellen)

Zusammenfassung  Kernverwaltung
Stellenzugang in  2021: Stellenzugang: 2,22500 (28,98700 Zugänge - 26,76200 Abgänge = 2,22500 Stellen)
Vergleich Querschnitt 2020: 1697,90700 Stellen zum Querschnitt 2021: 1700,13200 Stellen = 2,22500 Stellenzugang

Zusammenfassung  Einrichtungen
Stellenabgang in  2021: Stellenabgang: 0,25400 (6,81600 Zugänge - 7,07000 Abgänge = 0,25400 Stellen)
Vergleich Querschnitt 2020: 817,28300 Stellen zum Querschnitt 2021: 817,02900 Stellen = -0,25400 Stellenabgang

Gesamt Zusammenfassung
Stellenzugang in Stellenplan 2021: Stellenzugang: 1,97100 (35,80300 Zugänge - 33,83200 Abgänge = 1,97100 Stellen)
Vergleich Querschnitt 2020: 2515,19000 Stellen zum Querschnitt 2021: 2517,16100 Stellen = 1,97100 Stellenzugang

376



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Obergrenzenverordnung Seite - 1 -
  Stand 17.01.2020 08:59:30 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:59:33 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.9 /

P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Obergrenzenverordnung Seite - 1 -
  Stand 17.01.2020 08:59:30 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:59:33 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.9 /

P1.147 

Tz. Text Laufbahngruppe 1 Laufbahngruppe 2 Beamte auf Zeit
A6 A7 A8 A9Z A9mD zus. A9 A10 A11 A12 A13 A13hD A14 A15 A16 zus. B2 B3 B4 B5 B6 B7 zus.

1. Gesamtzahl der Stellen
1.1 Beamtenstellen laut Stellenplan 2,00­

000
132,­
00000

74,0­
0000

26,0­
0000

82,0­
0000

316,­
00000

17,0­
0000

38,0­
0000

40,7­
5000

15,0­
0000

14,0­
0000

2,00­
000

12,0­
0000

7,00­
000

8,00­
000

153,­
75000

2,00­
000

1,00­
000

1,00­
000

1,00­
000

5,00­
000

1.2 Zurechnung der ku Stellen
1.3 Maßgebliche Stellenzahl Beamte 2,00 132,00 74,00 26,00 82,00 316,­

00000
17,00 38,00 40,75 15,00 14,00 2,00 12,00 7,00 8,00 153,­

75000
0,00 2,00 1,00 1,00 0,00 1,00 5,00­

000
1.5 Maßgebliche Stellenzahl insgesamt (Beamte und

Angestellte)
2,00 132,00 74,00 26,00 82,00 316,­

00000
17,00 38,00 40,75 15,00 14,00 2,00 12,00 7,00 8,00 153,­

75000
0,00 2,00 1,00 1,00 0,00 1,00 5,00­

000

2. Bei der Anwendung der Obergrenzen bleiben
unberücksichtigt:

2.0 nichtvergleichbare Beschäftigtenstellen

3. Bei der Anwendung der Obergrenzen sind zu
berücksichtigen:

3.1 Beamtenstellen 2,00 132,00 74,00 26,00 82,00 316,­
00000

17,00 38,00 40,75 15,00 14,00 2,00 12,00 7,00 8,00 153,­
75000

0,00 2,00 1,00 1,00 0,00 1,00 5,00­
000

3.2 Vergleichbare Angestelltenstellen
3.3 Stellen insgesamt 2,00­

000
132,­
00000

74,0­
0000

26,0­
0000

82,0­
0000

316,­
00000

17,0­
0000

38,0­
0000

40,7­
5000

15,0­
0000

14,0­
0000

2,00­
000

12,0­
0000

7,00­
000

8,00­
000

153,­
75000

2,00­
000

1,00­
000

1,00­
000

1,00­
000

5,00­
000

4. Besondere Obergrenzen

4.0 abzüglich Stellen § 4 KomStOVO 
4.­
0.1

vorhandene Beamtenstellen 122,­
00000

43,0­
0000

24,0­
0000

67,0­
0000

256,­
00000

13,0­
0000

10,0­
0000

5,00­
000

3,00­
000

1,00­
000

1,00­
000

33,0­
0000

4.­
0.2

v.H.-Satz 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.­
0.3

zulässige Stellen

4.­
0.4

Überhang (+) Unterschreitung (-)

5. Allgemeine Obergrenzen
5.1 vorhandene Stellen - Beamtenstellen 2,00 10,00 31,00 2,00 15,00 60,0­

0000
17,00 25,00 30,75 10,00 11,00 2,00 11,00 7,00 7,00 120,­

75000
0,00 2,00 1,00 1,00 0,00 1,00 5,00­

000
vergleichbare Angestelltenstellen
zusammen 2,00­

000
10,0­
0000

31,0­
0000

2,00­
000

15,0­
0000

60,0­
0000

17,0­
0000

25,0­
0000

30,7­
5000

10,0­
0000

11,0­
0000

2,00­
000

11,0­
0000

7,00­
000

7,00­
000

120,­
75000

2,00­
000

1,00­
000

1,00­
000

1,00­
000

5,00­
000

377



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Obergrenzenverordnung Seite - 2 -
  Stand 17.01.2020 08:59:30 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:59:33 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.9 /

P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt
Rostock Stellenplan Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Obergrenzenverordnung Seite - 2 -
  Stand 17.01.2020 08:59:30 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 08:59:33 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.9 /

P1.147 

Tz. Text Laufbahngruppe 1 Laufbahngruppe 2 Beamte auf Zeit
A6 A7 A8 A9Z A9mD zus. A9 A10 A11 A12 A13 A13hD A14 A15 A16 zus. B2 B3 B4 B5 B6 B7 zus.

5.2 v.H.-Satz nach § 26 Abs. 1 BBesG
5.3 zulässige Stellen n. § 26 Abs.1 BBesG
5.4 Überhang (+) Unterschreitung (-)

378



Stellen mit KW - Vermerk nach Verwaltungsstruktur Datum: 01.01.2021

Seite: 1

Stelle KW Informationen
Umfang wegfallender Umfang

Stellenkennung Stellen-/Funktionsbezeichnung Bewertung % Std. KW - Datum % Std. KW - Vermerk

02 - Vorzimmer/Senatorinnen/Senatoren
0200000033 Projektmitarbeiter/in 11 100,00000 40,00000 31.10.2021 100,00000 40,00000
03 00 100 - Protokoll und Termine der Oberbürgermeisterin/ des Oberbürgermeisters
0300100907 Sachbearbeiter/in 11 50,00000 20,00000 31.12.2022 50,00000 20,00000
10 01 - Kommunale Statistikstelle
1001000011 SB stellv. Erhebungsstellenleiter/in

Zensus
08 100,00000 40,00000 28.02.2022 100,00000 40,00000

1001000012 Mitarbeiter/in Zensus 08 100,00000 40,00000 31.12.2021 100,00000 40,00000
1001000013 Mitarbeiter/in Zensus 06 100,00000 40,00000 31.12.2021 100,00000 40,00000
1001000014 Mitarbeiter/in Zensus 06 100,00000 40,00000 31.12.2021 100,00000 40,00000
10 14 - SG Post-, Fahr- und Telefondienst
1014000018 Mitarbeiter/in 05 100,00000 40,00000 31.05.2024 100,00000 40,00000
1014000023 Mitarbeiter/in 05 100,00000 40,00000 31.08.2025 100,00000 40,00000
10 20 - Abt. Informations- und Kommunikationstechnik
1020000002 Assistenz- und Vorzimmerkraft 05 100,00000 40,00000 30.06.2050 100,00000 40,00000
10 40 - Abteilung Personal und Recht
1040000021 Sachbearbeiter/in 06 75,00000 30,00000 31.12.2021 75,00000 30,00000
10 42 - SG Aus- und Fortbildung
1042000005 Assistenz- und Vorzimmerkraft 05 62,50000 25,00000 28.02.2023 62,50000 25,00000
10 44 - SG Personalkostenbewirtschaftung
1044000901 Sachgebietsleiter/in 11 100,00000 40,00000 31.12.2021 100,00000 40,00000
10 70 - Freigestellte Personalräte, Schwerbehindertenvertretung
1070000009 Personalratsmitglied 10 100,00000 40,00000 31.12.2021 100,00000 40,00000
15 - Zentrale Steuerung
1500000003 SB Haushalt 09a 100,00000 40,00000 31.12.2026 100,00000 40,00000
20 01 - SG Grundsatz, Haushalt und Verwaltung
2001000002 IT-Betreuer/in 11 100,00000 40,00000 31.01.2023 100,00000 40,00000
20 11 - SG Haushalt
2011000013 Sachbearbeiter/in 09c 100,00000 40,00000 31.10.2023 100,00000 40,00000
2011000906 Sachbearbeiter/in 10 50,00000 20,00000 30.06.2023 50,00000 20,00000
22 11 - SG Kontenführung
2211000913 Kontenführer/in 06 50,00000 20,00000 31.01.2021 50,00000 20,00000
22 22 - SG Gewerbe- und sonstige Steuern
2222000009 SB Hundesteuer 05 75,00000 30,00000 31.12.2021 75,00000 30,00000

379



Stellen mit KW - Vermerk nach Verwaltungsstruktur Datum: 01.01.2021

Seite: 2

Stelle KW Informationen
Umfang wegfallender Umfang

Stellenkennung Stellen-/Funktionsbezeichnung Bewertung % Std. KW - Datum % Std. KW - Vermerk

32 10 - Abt. Ordnungs- und Verwaltungsangelegenheiten
3210000008 IT-Anwendungsbetreuer/in 10 100,00000 40,00000 31.12.2021 100,00000 40,00000
32 11 - SG Verwaltung, Haushalt, Fundwesen
3211000902 Sachbearbeiter/in 08 50,00000 20,00000 31.10.2022 50,00000 20,00000
32 12 - SG Bußgeldstelle
3212000912 Ermittler/in 06 50,00000 20,00000 30.09.2022 50,00000 20,00000
32 13 - SG Ordnungsangelegenheiten
3213000006 SB/Schreibkraft 06 100,00000 40,00000 31.07.2021 100,00000 40,00000
32 23 100 - Ortsamt Nordwest 1
3223100903 Sachbearbeiter/in 08 50,00000 20,00000 31.10.2021 50,00000 20,00000
32 23 400 - Ortsamt Mitte
3223400901 Ortsamtsleiter/in 11 50,00000 20,00000 30.06.2021 50,00000 20,00000
32 33 200 - Allgemeiner Ordnungsdienst
3233200906 Kontrollkraft 09a 45,00000 18,00000 30.06.2022 45,00000 18,00000
32 42 - SG Kfz-Zulassung
3242000915 Sachbearbeiter/in 07 50,00000 20,00000 31.03.2022 50,00000 20,00000
3242000919 Sachbearbeiter/in 07 37,50000 15,00000 30.06.2022 37,50000 15,00000
32 52 - SG Asyl, humanitärer Aufenthalt
3252000007 Sachbearbeiter/in 09c 100,00000 40,00000 31.12.2021 100,00000 40,00000
32 53 - SG Remigration
3253000004 Sachbearbeiter/in 09c 100,00000 40,00000 31.12.2021 100,00000 40,00000
37 13 - Wachbezirk III
3713000099 Einsatzkraft A7 100,00000 40,00000 31.12.2021 100,00000 40,00000
40 10   Abt. Finanzen und Berichtswesen
4010000908 SB Anlagenrechnung 09a 40,00000 16,00000 30.06.2022 40,00000 16,00000
4010000910 SB Anlagenrechnung 09a 50,00000 20,00000 31.07.2021 50,00000 20,00000
40 32 100   Schulsekretariate
4032100958 Sachbearbeiter/in 05 10,00000 4,00000 30.06.2022 10,00000 4,00000
43 10 - Bildungsbüro
4310000001 Bildungsmanager/in 13 100,00000 40,00000 31.05.2022 100,00000 40,00000
4310000002 SB Bildungsmonitoring 11 100,00000 40,00000 31.05.2022 100,00000 40,00000
4310000003 Bildungskoordinator/in 11 100,00000 40,00000 31.05.2022 100,00000 40,00000
4310000004 Bildungskoordinator/in 11 100,00000 40,00000 31.05.2022 100,00000 40,00000
44 02 300 - Fachbereich III
4402300006 Musikpädagoge/in 09b 40,00000 16,00000 31.07.2021 40,00000 16,00000

380



Stellen mit KW - Vermerk nach Verwaltungsstruktur Datum: 01.01.2021

Seite: 3

Stelle KW Informationen
Umfang wegfallender Umfang

Stellenkennung Stellen-/Funktionsbezeichnung Bewertung % Std. KW - Datum % Std. KW - Vermerk

47 01 - Archiv- und Sammelgut
4701000007 Archivar/in 09b 100,00000 40,00000 31.12.2027 100,00000 40,00000
4701000008 Archivar/in 09b 100,00000 40,00000 31.12.2027 100,00000 40,00000
50 10 300 - Registratur, Zwischenarchiv
5010300004 Registrator/in 05 100,00000 40,00000 30.11.2026 100,00000 40,00000
50 11 - SG Controlling
5011000015 SB Innenrevision 10 100,00000 40,00000 31.12.2022 100,00000 40,00000
50 20 - Abteilung Sozialhilfe
5020000005 Geschäftsführung Seniorenbeirat 09a 100,00000 40,00000 31.12.2022 100,00000 40,00000
50 30 - Abteilung Eingliederungshilfe
5030000006 Fachberater/in 11 100,00000 40,00000 31.12.2021 100,00000 40,00000
50 31 - SG Eingliederungshilfe für Minderjährige
5031000910 Sachbearbeiter/in 09c 43,80000 17,52000 31.08.2022 43,80000 17,52000
50 31 100 - Hilfe zur Überwindung bes. sozialer Schwierigkeiten
5031100004 Sachbearbeiter/in 09b 100,00000 40,00000 31.12.2021 100,00000 40,00000
50 41 - Sachgebiet Wirtschaftliche Jugendhilfe
5041000008 Sachbearbeiter/in 09a 100,00000 40,00000 31.12.2021 100,00000 40,00000
50 53 - SG Fallmanagement Jugendhaus
5053000005 Fallmanager/in S12 100,00000 40,00000 31.12.2023 100,00000 40,00000
50 61 - Sachgebiet Leistungen Asyl
5061000004 Wohnungsverwalter/in 04 100,00000 40,00000 31.12.2021 100,00000 40,00000
5061000005 SB Gemeinschaftsunterkünfte 09a 100,00000 40,00000 31.12.2021 100,00000 40,00000
5061000015 SB Leistungen Asyl 09b 100,00000 40,00000 31.12.2021 100,00000 40,00000
5061000017 SB Leistungen Asyl 09b 100,00000 40,00000 31.12.2021 100,00000 40,00000
5061000020 SB Leistungen Asyl 09b 100,00000 40,00000 31.12.2021 100,00000 40,00000
50 62 - SG Integration
5062000002 Sozialpädagoge/in S11b 100,00000 40,00000 31.12.2021 100,00000 40,00000
5062000003 Sozialpädagoge/in S11b 100,00000 40,00000 31.12.2021 100,00000 40,00000
5062000004 Sozialpädagoge/in S11b 100,00000 40,00000 31.12.2021 100,00000 40,00000
5062000005 Sozialpädagoge/in S11b 100,00000 40,00000 31.12.2021 100,00000 40,00000
5062000008 Sozialpädagoge/in Asyl S11b 50,00000 20,00000 31.12.2021 100,00000 40,00000
50 73 - Sachgebiet Beistandschaften
5073000011 SB Beistandschaften 11 100,00000 40,00000 31.12.2025 100,00000 40,00000
5073000904 Sachbearbeiter/in 09c 50,00000 20,00000 31.07.2022 50,00000 20,00000

381



Stellen mit KW - Vermerk nach Verwaltungsstruktur Datum: 01.01.2021

Seite: 4

Stelle KW Informationen
Umfang wegfallender Umfang

Stellenkennung Stellen-/Funktionsbezeichnung Bewertung % Std. KW - Datum % Std. KW - Vermerk

53 01 - Hafenärztlicher Dienst
5301000902 Hygieneinspektor/in 09b 50,00000 20,00000 30.09.2022 50,00000 20,00000
53 41 - Beratungsstelle
5341000905 Sozialarbeiter/in S14 50,00000 20,00000 29.12.2023 50,00000 20,00000
53 50 - Kinder- und Jugendgesundheitsdienst
5350000912 Sachbearbeiter/in 05 50,00000 20,00000 31.07.2021 50,00000 20,00000
56 - Hanse-Jobcenter Rostock
5600010924 Persönliche/r Ansprechpartner/in 09c 50,00000 20,00000 30.09.2023 50,00000 20,00000
60 12 - SG Baustatikprüfung
6012000006 Sachbearbeiter/in 12 100,00000 40,00000 31.12.2021 100,00000 40,00000
61 20 - Abt. Stadtentwicklung, Wirtschaft
6120000003 SB Regionalplanung/Koord.

Regiopole Rostock
11 100,00000 40,00000 28.02.2022 100,00000 40,00000

61 21 - SG Stadtentwicklungsplanung, Flächennutzungsplanung
6121000009 Sachbearbeiter/in 11 100,00000 40,00000 31.12.2021 100,00000 40,00000
62 23 - SG Datenverarbeitung
6223000006 Sachbearbeiter/in 05 100,00000 40,00000 31.12.2024 100,00000 40,00000
66 02   SG Verkehrsbehördliche Aufgaben
6602000012 Sachbearbeiter/in 09b 100,00000 40,00000 31.12.2025 100,00000 40,00000
66 21 - SG Erschließung, Anträge, Genehmigungen
6621000012 Sachbearbeiter/in 09c 100,00000 40,00000 30.06.2024 100,00000 40,00000
66 22 - SG Straßenbau, Straßenaufsicht
6622000902 Sachbearbeiter/in 11 50,00000 20,00000 31.12.2022 50,00000 20,00000
66 23 - SG Straßenmeisterei
6623000002 Mitarbeiter/in 04 100,00000 40,00000 31.07.2021 100,00000 40,00000
66 30 - Abt. Haushalt, Verwaltung, Anlagenbewirtschaftung
6630000901 Abteilungsleiter/in 12 50,00000 20,00000 31.03.2022 50,00000 20,00000
66 31 - Sachgebiet Haushalt, Verwaltung
6631000005 Sachbearbeiter/in A7 100,00000 40,00000 30.04.2024 100,00000 40,00000
67 11 - SG Landschaftsplanung
6711000007 Sachbearbeiter/in 06 75,00000 30,00000 31.12.2021 75,00000 30,00000
67 13 - SG Naturschutz
6713000904 Sachbearbeiter/in 11 50,00000 20,00000 28.02.2022 50,00000 20,00000
67 14 - Team BUGA

382



Stellen mit KW - Vermerk nach Verwaltungsstruktur Datum: 01.01.2021

Seite: 5

Stelle KW Informationen
Umfang wegfallender Umfang

Stellenkennung Stellen-/Funktionsbezeichnung Bewertung % Std. KW - Datum % Std. KW - Vermerk

6714000003 Sachbearbeiter/in 11 100,00000 40,00000 31.12.2025 100,00000 40,00000
67 21 - SG Ressourcenverwaltung
6721000008 SB Haushalt 09a 100,00000 40,00000 31.05.2021 100,00000 40,00000
6721000901 Sachgebietsleiter/in 10 50,00000 20,00000 30.11.2022 50,00000 20,00000
67 22 100 - Vergabe und Controlling
6722100002 Sachbearbeiter/in 09a 100,00000 40,00000 31.12.2022 100,00000 40,00000
67 40 - Abt. Friedhöfe
6740000003 Projektleiter/in 11 100,00000 40,00000 31.12.2021 100,00000 40,00000
67 44 - SG Friedhofsverwaltung
6744000008 SB Kaufmännisch/techn. MA 09a 100,00000 40,00000 29.02.2024 100,00000 40,00000
73 20 - Abt. Wasser und Boden
7320000014 SB GIS, Ökosystemleistung 10 100,00000 40,00000 31.12.2023 100,00000 40,00000
73 30 - Abt. Immissionsschutz und Umweltplanung
7330000015 Projektstelle

Klimawandelanpassungsmanager/
in

10 50,00000 20,00000 31.12.2021 50,00000 20,00000

83 10   Abt. Hafenbau und -bewirtschaftung
8310000014 Sachbearbeiter/in 11 100,00000 40,00000 31.12.2021 100,00000 40,00000

Summen: Stellenumfang: 7103,80­
000

2841,52­
000

wegfallender Anteil: 7153,80­
000

2861,52­
000

verbleibender Stellenumfang: -50,00000 -20,00000

383



Stellen mit KU - Vermerk nach Verwaltungsstruktur Datum: 01.01.2021

Seite: 1

Stelle KU Informationen
Umfang

Stellenkennung Stellen-/Funktionsbezeichnung Bewertung % Std. KU - Datum Tarifgruppe KU - Vermerk

Summen: 0,00000 0,00000

384



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockStellenplanquerschnitt Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Beamte Seite - 1 -
  Stand 17.01.2020 09:07:08 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 09:08:03 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.4 /

P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockStellenplanquerschnitt Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Beamte Seite - 1 -
  Stand 17.01.2020 09:07:08 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 09:08:03 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.4 /

P1.147 

Teil- Bezeichnung Beamte
haushalt Laufbahngruppe 1 Laufbahngruppe 2 Beamte auf Zeit

A6 A7 A8 A9Z A9mD A9 A10 A11 A12 A13 A13hD A14 A15 A16 B2 B3 B4 B5 B6 B7 Zusammen
Kernverwaltung
03050000 03 OE Dummy KLR 1,20000 2,00000 2,00000 1,00000 1,00000 1,00000 8,20000
10050000 10 OE Dummy KLR 3,00000 0,80000 2,00000 2,00000 1,00000 1,00000 1,00000 10,80000
14050000 14 OE Dummy KLR 1,75000 1,00000 1,00000 3,75000
20050000 20 OE Dummy KLR 1,00000 3,00000 1,00000 1,00000 1,00000 1,00000 8,00000
22050000 22 OE Dummy KLR 4,00000 3,00000 3,00000 2,00000 1,00000 1,00000 14,00000
30050000 30 OE Dummy KLR 6,00000 6,00000
32050000 32 OE Dummy KLR 4,00000 8,00000 8,00000 5,00000 3,00000 3,00000 1,00000 4,00000 1,00000 1,00000 38,00000
40050000 40 OE Dummy KLR 0,80000 0,90000 1,70000
50000010 Amtsleitung 1,00000 1,00000
50000100 Abteilung Finanzen und

Controlling
1,00000 2,00000 1,00000 4,00000

50000200 Abteilung Sozialhilfe 1,00000 1,00000 3,00000 1,00000 1,00000 1,00000 8,00000
50000300 Abteilung Eingliederungshilfe 1,00000 2,00000 3,00000
50000500 Abteilung Besondere Dienste /

Jugendhilfe
3,00000 3,00000

50000600 Abteilung Asyl, Wohnen,
Bildung und Teilhabe

1,00000 1,00000 2,00000

50000700 Abteilung
Unterhaltsangelegenheiten und

Kita

1,00000 1,00000

52000100 Verwaltung Bereich Sport 0,10000 0,10000
52000200 Sportförderung 0,20000 0,20000
53000200 Allgemeine Angelegenheiten 0,90000 0,90000
53000300 Sozialmedizinischer/

Amtsärztlicher Dienst
0,10000 0,40000 0,50000

53000600 Kinder-u.
Jugendgesundheitsdienst

1,00000 0,60000 1,60000

53000800 Betreuungsleistungen 1,00000 1,00000
60050000 60 OE Dummy KLR 1,00000 1,00000 3,00000 3,00000 1,00000 1,00000 10,00000
61050000 61 OE Dummy KLR 1,00000 1,00000 2,00000
62000100 Vermessung 0,20000 0,05000 0,25000
62000200 Katasterführung 0,20000 0,05000 0,25000
62000300 Wertermittl.-Geschäftsst.

Gutachterausschuss
0,20000 0,05000 0,25000

62000400 Katasterbenutzung und
kommunale Geodaten

0,20000 0,05000 0,25000

385



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockStellenplanquerschnitt Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Beamte Seite - 2 -
  Stand 17.01.2020 09:07:08 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 09:08:03 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.4 /

P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockStellenplanquerschnitt Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Beamte Seite - 2 -
  Stand 17.01.2020 09:07:08 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 09:08:03 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.4 /

P1.147 

Teil- Bezeichnung Beamte
haushalt Laufbahngruppe 1 Laufbahngruppe 2 Beamte auf Zeit

A6 A7 A8 A9Z A9mD A9 A10 A11 A12 A13 A13hD A14 A15 A16 B2 B3 B4 B5 B6 B7 Zusammen
62000500 Regionale

Geoinformationssysteme
0,20000 0,05000 0,25000

62050000 62 OE Dummy KLR 1,00000 1,00000 1,00000 1,00000 0,75000 4,75000
66000100 Bereich Gemeindestraßen 0,72000 0,72000 1,44000
66050000 66 OE Dummy KLR 1,00000 1,00000 0,28000 1,00000 0,28000 3,56000
73000100 Verwaltung Amt 73 0,70000 1,00000 1,70000
73000200 BGA - Duales System 0,05000 0,05000
73000300 Öffentliche Bedürfnisanstalten 0,05000 0,05000
73000400 Wasserwirtschaft 0,90000 0,88000 1,78000
73000500 Immissionsschutz,

Klimaschutz und Umweltplanu
0,12000 0,12000

73000900 Abfallwirtschaft 0,55000 0,20000 0,75000
73001000 Abfallmanagement 1,45000 0,10000 1,55000
74050000 74 OE Dummy KLR 4,00000 1,00000 5,00000
83050000 83 OE Dummy KLR 1,00000 1,00000

Stellenplan 2021 2,00­
000

9,00­
000

22,0­
0000

14,0­
0000

14,0­
0000

19,0­
0000

21,7­
5000

8,00­
000

11,0­
0000

2,00­
000

10,0­
0000

7,00­
000

7,00­
000

2,00­
000

1,00­
000

1,00­
000

1,00­
000

151,75­
000

Stellenplan 2020 2,00­
000

9,00­
000

21,8­
7500

14,0­
0000

14,0­
0000

19,0­
0000

21,6­
2500

8,00­
000

11,0­
0000

2,00­
000

10,0­
0000

7,00­
000

7,00­
000

2,00­
000

1,00­
000

1,00­
000

1,00­
000

151,51­
000

Mehr 0,12­
500

0,12­
500

0,24000

Weniger

386



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockStellenplanquerschnitt Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Beamte Seite - 3 -
  Stand 17.01.2020 09:07:08 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 09:08:03 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.4 /

P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockStellenplanquerschnitt Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Beamte Seite - 3 -
  Stand 17.01.2020 09:07:08 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 09:08:03 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.4 /

P1.147 

Teil- Bezeichnung Beamte
haushalt Laufbahngruppe 1 Laufbahngruppe 2 Beamte auf Zeit

A6 A7 A8 A9Z A9mD A9 A10 A11 A12 A13 A13hD A14 A15 A16 B2 B3 B4 B5 B6 B7 Zusammen
Einrichtungen
37000050 Rettungsdienst 12,00­

000
8,00000 23,00­

000
0,50000 43,50000

37000100 Verwaltung Amt 37 2,00000 1,00000 1,00000 1,00000 1,00000 6,00000
37000200 Leistelle Rettungsdienst 3,00000 2,00000 2,00000 0,50000 7,50000
37050000 37 OE Dummy KLR 111,0­

0000
49,00­

000
16,00­

000
41,00­

000
15,00­

000
16,00­

000
6,00000 3,00000 257,00000

50000800 Hansejobcenter 3,00000 1,00000 1,00000 5,00000
82000000 Stadtforstamt 2,00000 1,00000 1,00000 4,00000

Stellenplan 2021 123,­
00000

52,0­
0000

26,0­
0000

68,0­
0000

3,00­
000

19,0­
0000

19,0­
0000

7,00­
000

3,00­
000

2,00­
000

1,00­
000

323,00­
000

Stellenplan 2020 1,00­
000

125,­
00000

52,0­
0000

26,0­
0000

68,0­
0000

3,00­
000

19,0­
0000

16,0­
0000

7,00­
000

3,00­
000

2,00­
000

1,00­
000

323,00­
000

Mehr 3,00­
000

Weniger 1,00­
000

2,00­
000

Gesamtsumme 2,000­
00

132,0­
0000

74,00­
000

26,00­
000

82,00­
000

17,00­
000

38,00­
000

40,75­
000

15,00­
000

14,00­
000

2,000­
00

12,00­
000

7,000­
00

8,000­
00

0,000­
00

2,000­
00

1,000­
00

1,000­
00

0,000­
00

1,000­
00

474,75000

387



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockStellenplanquerschnitt Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Beschäftigte Seite - 1 -
  Stand 17.01.2020 09:07:58 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 09:08:07 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.4 /

P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockStellenplanquerschnitt Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Beschäftigte Seite - 1 -
  Stand 17.01.2020 09:07:58 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 09:08:07 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.4 /

P1.147 

Teil- Bezeichnung Beschäftigte / Entgeltgruppen
haushalt

01 02 02a 03 04 05 06 07 08 09 09a 09b 09c 10 11 12 13 14 15 15a S02 S03 S04 S05 S06 S07 S08 S­
08a

S­
08b

S09 S10 S11 S­
11a

S­
11b

S12 S13 S14 S15

Kernverwaltung
03050000 03 OE Dummy KLR 2,­

00­
000

8,­
00­
000

2,­
00­
000

1,­
00­
000

4,­
35­
000

5,­
00­
000

3,­
50­
000

3,­
25­
000

24­
,5­
00­
00

15­
,3­
50­
00

3,­
00­
000

1,­
00­
000

1,­
00­
000

10050000 10 OE Dummy KLR 27­
,8­
75­
00

2,­
00­
000

10­
,7­
50­
00

16­
,1­
50­
00

6,­
75­
000

8,­
50­
000

4,­
75­
000

62­
,0­
00­
00

13­
,2­
75­
00

1,­
00­
000

2,­
00­
000

1,­
00­
000

14050000 14 OE Dummy KLR 1,­
00­
000

2,­
00­
000

1,­
87­
500

1,­
50­
000

1,­
50­
000

1,­
00­
000

20050000 20 OE Dummy KLR 2,­
00­
000

2,­
00­
000

7,­
50­
000

9,­
50­
000

14­
,0­
00­
00

2,­
00­
000

22050000 22 OE Dummy KLR 2,­
75­
000

18­
,5­
00­
00

2,­
00­
000

2,­
00­
000

24­
,2­
50­
00

6,­
75­
000

1,­
00­
000

2,­
00­
000

1,­
00­
000

30050000 30 OE Dummy KLR 2,­
00­
000

1,­
50­
000

1,­
00­
000

3,­
00­
000

32050000 32 OE Dummy KLR 1,­
00­
000

3,­
00­
000

41­
,0­
00­
00

10­
,3­
75­
00

35­
,7­
50­
00

56­
,5­
00­
00

30­
,4­
50­
00

9,­
00­
000

25­
,0­
00­
00

6,­
00­
000

10­
,5­
00­
00

40050000 40 OE Dummy KLR 11­
,0­
00­
00

11­
2,­
40­
000

5,­
80­
000

3,­
70­
000

12­
,7­
50­
00

0,­
70­
000

2,­
70­
000

1,­
90­
000

1,­
40­
000

0,­
80­
000

0,­
80­
000

0,­
50­
000

5,­
10­
000

45050000 45 OE Dummy KLR 1,­
00­
000

1,­
00­
000

2,­
00­
000

2,­
00­
000

1,­
00­
000

1,­
00­
000

5,­
00­
000

1,­
00­
000

50000010 Amtsleitung 1,­
00­
000

1,­
00­
000

2,­
00­
000

1,­
00­
000

1,­
00­
000

1,­
00­
000

2,­
00­
000

388



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockStellenplanquerschnitt Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Beschäftigte Seite - 2 -
  Stand 17.01.2020 09:07:58 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 09:08:07 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.4 /

P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockStellenplanquerschnitt Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Beschäftigte Seite - 2 -
  Stand 17.01.2020 09:07:58 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 09:08:07 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.4 /

P1.147 

Teil- Bezeichnung Beschäftigte / Entgeltgruppen
haushalt

01 02 02a 03 04 05 06 07 08 09 09a 09b 09c 10 11 12 13 14 15 15a S02 S03 S04 S05 S06 S07 S08 S­
08a

S­
08b

S09 S10 S11 S­
11a

S­
11b

S12 S13 S14 S15

50000100 Abteilung Finanzen und
Controlling

2,­
00­
000

1,­
00­
000

1,­
00­
000

5,­
00­
000

10­
,8­
75­
00

1,­
00­
000

11­
,7­
50­
00

10­
,9­
63­
00

2,­
00­
000

1,­
00­
000

50000200 Abteilung Sozialhilfe 1,­
00­
000

2,­
00­
000

20­
,7­
50­
00

10­
,8­
75­
00

1,­
00­
000

50000300 Abteilung Eingliederungshilfe 1,­
00­
000

1,­
00­
000

3,­
00­
000

34­
,1­
88­
00

2,­
00­
000

1,­
00­
000

1,­
00­
000

1,­
00­
000

50000400 Abteilung ASD / Jugendhilfe 1,­
00­
000

7,­
00­
000

1,­
00­
000

1,­
00­
000

52­
,0­
00­
00

4,­
00­
000

50000500 Abteilung Besondere Dienste /
Jugendhilfe

1,­
00­
000

2,­
75­
000

1,­
00­
000

1,­
00­
000

3,­
00­
000

12­
,0­
00­
00

50000600 Abteilung Asyl, Wohnen, Bildung
und Teilhabe

1,­
00­
000

1,­
00­
000

3,­
00­
000

13­
,0­
00­
00

6,­
00­
000

1,­
00­
000

1,­
00­
000

7,­
50­
000

50000700 Abteilung
Unterhaltsangelegenheiten und

Kita

1,­
00­
000

10­
,5­
00­
00

19­
,8­
75­
00

9,­
37­
500

1,­
00­
000

3,­
00­
000

1,­
00­
000

3,­
00­
000

52000100 Verwaltung Bereich Sport 2,­
20­
000

0,­
80­
000

1,­
30­
000

1,­
95­
000

0,­
30­
000

1,­
30­
000

0,­
10­
000

0,­
60­
000

0,­
20­
000

0,­
20­
000

0,­
50­
000

52000200 Sportförderung 0,­
20­
000

52000305 Sporthalle Gerüstbauerring 1,­
00­
000

389



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockStellenplanquerschnitt Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Beschäftigte Seite - 3 -
  Stand 17.01.2020 09:07:58 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 09:08:07 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.4 /

P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockStellenplanquerschnitt Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Beschäftigte Seite - 3 -
  Stand 17.01.2020 09:07:58 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 09:08:07 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.4 /

P1.147 

Teil- Bezeichnung Beschäftigte / Entgeltgruppen
haushalt

01 02 02a 03 04 05 06 07 08 09 09a 09b 09c 10 11 12 13 14 15 15a S02 S03 S04 S05 S06 S07 S08 S­
08a

S­
08b

S09 S10 S11 S­
11a

S­
11b

S12 S13 S14 S15

52000403 SSH Schleswiger Str. 0,­
10­
000

52000406 SSH H.-Schütz Str. 0,­
10­
000

52000407 SSH J.-Schehr Str. 0,­
10­
000

52000412 SSH Barnstorfer Weg 0,­
10­
000

52000413 SSH Am Kabuzenhof 0,­
10­
000

52000415 SSH J.-Herzfeld Str. 0,­
10­
000

52000419 SSH Blücherstr. 0,­
10­
000

52000421 SSH St.-Georg-Str. 0,­
10­
000

52000422 SSH Lindenstr. 0,­
10­
000

52000435 SSH Pressentinerstr. 0,­
10­
000

52000700 Schwimmhalle 0,­
20­
000

53000100 Koordinatoren 0,­
10­
000

1,­
00­
000

1,­
10­
000

1,­
00­
000

0,­
75­
000

390



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockStellenplanquerschnitt Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Beschäftigte Seite - 4 -
  Stand 17.01.2020 09:07:58 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 09:08:07 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.4 /

P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockStellenplanquerschnitt Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Beschäftigte Seite - 4 -
  Stand 17.01.2020 09:07:58 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 09:08:07 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.4 /

P1.147 

Teil- Bezeichnung Beschäftigte / Entgeltgruppen
haushalt

01 02 02a 03 04 05 06 07 08 09 09a 09b 09c 10 11 12 13 14 15 15a S02 S03 S04 S05 S06 S07 S08 S­
08a

S­
08b

S09 S10 S11 S­
11a

S­
11b

S12 S13 S14 S15

53000200 Allgemeine Angelegenheiten 1,­
00­
000

0,­
02­
500

1,­
00­
000

1,­
00­
000

1,­
00­
000

0,­
90­
000

0,­
50­
000

53000300 Sozialmedizinischer/
Amtsärztlicher Dienst

2,­
00­
000

1,­
00­
000

1,­
00­
000

2,­
00­
000

53000400 Hygiene u. Infektionsschutz 1,­
00­
000

1,­
00­
000

4,­
82­
500

1,­
00­
000

1,­
00­
000

1,­
00­
000

1,­
00­
000

53000500 Sozialpsychiatrischer Dienst 1,­
00­
000

1,­
50­
000

2,­
00­
000

6,­
40­
000

53000600 Kinder-u. Jugendgesundheitsdienst 1,­
50­
000

6,­
00­
000

1,­
00­
000

4,­
75­
000

53000700 Zahnärztlicher Dienst 2,­
50­
000

2,­
12­
500

3,­
00­
000

53000800 Betreuungsleistungen 4,­
62­
500

0,­
10­
000

53000900 Hafenärztlicher  Dienst 2,­
00­
000

0,­
50­
000

0,­
50­
000

60050000 60 OE Dummy KLR 7,­
75­
000

1,­
00­
000

4,­
00­
000

5,­
00­
000

2,­
00­
000

11­
,0­
00­
00

14­
,0­
00­
00

6,­
00­
000

2,­
00­
000

1,­
00­
000

61050000 61 OE Dummy KLR 2,­
75­
000

1,­
00­
000

2,­
00­
000

2,­
00­
000

2,­
00­
000

5,­
00­
000

20­
,0­
00­
00

1,­
00­
000

3,­
00­
000

2,­
00­
000

62000100 Vermessung 2,­
16­
250

1,­
00­
000

3,­
00­
000

0,­
20­
000

1,­
05­
000

0,­
05­
000

1,­
00­
000

0,­
05­
000

62000200 Katasterführung 0,­
42­
500

2,­
00­
000

3,­
20­
000

0,­
05­
000

1,­
05­
000

2,­
10­
000

1,­
00­
000

0,­
05­
000

391



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockStellenplanquerschnitt Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Beschäftigte Seite - 5 -
  Stand 17.01.2020 09:07:58 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 09:08:07 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.4 /

P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockStellenplanquerschnitt Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Beschäftigte Seite - 5 -
  Stand 17.01.2020 09:07:58 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 09:08:07 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.4 /

P1.147 

Teil- Bezeichnung Beschäftigte / Entgeltgruppen
haushalt

01 02 02a 03 04 05 06 07 08 09 09a 09b 09c 10 11 12 13 14 15 15a S02 S03 S04 S05 S06 S07 S08 S­
08a

S­
08b

S09 S10 S11 S­
11a

S­
11b

S12 S13 S14 S15

62000300 Wertermittl.-Geschäftsst.
Gutachterausschuss

0,­
12­
500

1,­
10­
000

1,­
05­
000

0,­
05­
000

1,­
05­
000

1,­
00­
000

0,­
05­
000

62000400 Katasterbenutzung und
kommunale Geodaten

0,­
16­
250

2,­
00­
000

4,­
20­
000

0,­
05­
000

0,­
05­
000

0,­
10­
000

1,­
00­
000

0,­
05­
000

62000500 Regionale
Geoinformationssysteme

0,­
12­
500

1,­
00­
000

0,­
10­
000

0,­
05­
000

2,­
45­
000

0,­
85­
000

0,­
05­
000

62050000 62 OE Dummy KLR 3,­
75­
000

2,­
00­
000

17­
,5­
00­
00

13­
,0­
50­
00

3,­
00­
000

0,­
75­
000

6,­
25­
000

2,­
15­
000

1,­
75­
000

1,­
00­
000

66000100 Bereich Gemeindestraßen 1,­
02­
520

0,­
83­
000

5,­
12­
000

0,­
71­
000

0,­
72­
000

3,­
60­
000

14­
,7­
55­
00

2,­
30­
000

0,­
70­
000

0,­
35­
000

66050000 66 OE Dummy KLR 1,­
00­
000

1,­
81­
880

5,­
00­
000

0,­
17­
000

10­
,8­
80­
00

5,­
28­
000

0,­
28­
000

2,­
40­
000

22­
,6­
95­
00

3,­
20­
000

1,­
30­
000

0,­
65­
000

1,­
00­
000

67000200 Stadtgrün 0,­
79­
000

1,­
33­
500

4,­
52­
000

7,­
69­
000

2,­
00­
000

3,­
80­
000

8,­
93­
500

2,­
59­
500

3,­
25­
000

0,­
50­
000

0,­
79­
000

67000300 Friedhofs- und Bestattungswesen 0,­
16­
000

0,­
04­
000

0,­
62­
000

0,­
34­
000

0,­
71­
250

0,­
06­
000

0,­
03­
000

0,­
16­
000

67000400 BgA Grabpflege 0,­
05­
000

0,­
10­
000

0,­
38­
000

0,­
01­
500

0,­
05­
000

67000500 BgA Krematorium 0,­
12­
000

0,­
33­
000

0,­
07­
500

67000600 Natur- und Landschaftsschutz 0,­
37­
500

0,­
64­
000

0,­
26­
000

0,­
30­
000

5,­
01­
250

5,­
09­
500

1,­
72­
000

0,­
50­
000

392



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockStellenplanquerschnitt Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Beschäftigte Seite - 6 -
  Stand 17.01.2020 09:07:58 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 09:08:07 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.4 /

P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockStellenplanquerschnitt Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Beschäftigte Seite - 6 -
  Stand 17.01.2020 09:07:58 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 09:08:07 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.4 /

P1.147 

Teil- Bezeichnung Beschäftigte / Entgeltgruppen
haushalt

01 02 02a 03 04 05 06 07 08 09 09a 09b 09c 10 11 12 13 14 15 15a S02 S03 S04 S05 S06 S07 S08 S­
08a

S­
08b

S09 S10 S11 S­
11a

S­
11b

S12 S13 S14 S15

73000100 Verwaltung Amt 73 1,­
50­
000

3,­
09­
000

0,­
05­
000

1,­
10­
000

0,­
15­
000

73000200 BGA - Duales System 0,­
60­
000

0,­
55­
000

0,­
41­
000

0,­
10­
000

73000300 Öffentliche Bedürfnisanstalten 1,­
25­
000

0,­
05­
000

0,­
10­
000

73000400 Wasserwirtschaft 0,­
89­
000

1,­
90­
000

5,­
00­
000

0,­
20­
000

0,­
10­
000

0,­
60­
000

73000500 Immissionsschutz, Klimaschutz
und Umweltplanu

1,­
00­
000

0,­
15­
000

1,­
25­
000

6,­
00­
000

2,­
90­
000

1,­
00­
000

73000600 Bodenschutz 1,­
25­
000

0,­
70­
000

0,­
30­
000

73000700 Straßenreinigung / Winterdienst 1,­
60­
000

0,­
08­
000

0,­
93­
000

0,­
20­
000

73000800 Sonderreinigung 0,­
55­
000

0,­
07­
000

0,­
07­
000

0,­
05­
000

73000900 Abfallwirtschaft 1,­
00­
000

3,­
92­
000

0,­
45­
000

0,­
41­
000

0,­
55­
000

0,­
30­
000

73001000 Abfallmanagement 1,­
95­
000

0,­
03­
000

0,­
45­
000

0,­
20­
000

74050000 74 OE Dummy KLR 1,­
00­
000

3,­
78­
700

2,­
00­
000

2,­
00­
000

1,­
00­
000

83000200 Maritime Wirtschaft u, Hafenbau -
BgA

1,­
50­
000

0,­
65­
000

4,­
60­
000

0,­
70­
000

4,­
80­
000

0,­
70­
000

393



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockStellenplanquerschnitt Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Beschäftigte Seite - 7 -
  Stand 17.01.2020 09:07:58 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 09:08:07 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.4 /

P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockStellenplanquerschnitt Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Beschäftigte Seite - 7 -
  Stand 17.01.2020 09:07:58 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 09:08:07 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.4 /

P1.147 

Teil- Bezeichnung Beschäftigte / Entgeltgruppen
haushalt

01 02 02a 03 04 05 06 07 08 09 09a 09b 09c 10 11 12 13 14 15 15a S02 S03 S04 S05 S06 S07 S08 S­
08a

S­
08b

S09 S10 S11 S­
11a

S­
11b

S12 S13 S14 S15

83050000 83 OE Dummy KLR 2,­
50­
000

1,­
35­
000

3,­
40­
000

1,­
31­
000

7,­
00­
000

2,­
00­
000

1,­
20­
000

0,­
30­
000

1,­
00­
000

7,­
00­
000

Stellenplan 2021 1,­
0­
0­
0­
00

1­
1,­
0­
0­
0­
00

2,­
0­
0­
0­
00

7,­
0­
0­
0­
00

2­
4­
2,­
8­
1­
9­
00

6­
2,­
3­
7­
5­
00

4­
5,­
7­
5­
0­
00

9­
9,­
0­
0­
0­
00

2­
4­
6,­
7­
6­
2­
00

1­
0­
9,­
3­
7­
5­
00

1­
2­
5,­
9­
1­
3­
00

9­
4,­
5­
0­
0­
00

2­
5­
2,­
0­
3­
8­
00

7­
0,­
6­
2­
5­
00

2­
7,­
5­
0­
0­
00

1­
9,­
5­
0­
0­
00

1­
8,­
7­
5­
0­
00

5,­
1­
0­
0­
00

1­
5,­
5­
0­
0­
00

2­
2,­
3­
7­
5­
00

5­
9,­
5­
0­
0­
00

4,­
0­
0­
0­
00

Stellenplan 2020 1,­
0­
0­
0­
00

1­
1,­
0­
0­
0­
00

2,­
0­
0­
0­
00

6,­
7­
5­
0­
00

2­
4­
0,­
8­
1­
9­
00

6­
0,­
5­
0­
0­
00

4­
5,­
2­
5­
0­
00

9­
6,­
4­
8­
8­
00

2­
4­
7,­
3­
8­
7­
00

1­
0­
8,­
5­
0­
0­
00

1­
2­
6,­
5­
6­
3­
00

9­
6,­
6­
7­
5­
00

2­
5­
5,­
4­
2­
5­
00

7­
1,­
8­
2­
5­
00

2­
7,­
3­
7­
5­
00

1­
9,­
5­
0­
0­
00

1­
8,­
5­
0­
0­
00

5,­
1­
0­
0­
00

1­
5,­
1­
2­
5­
00

2­
1,­
7­
5­
0­
00

5­
8,­
8­
7­
5­
00

4,­
0­
0­
0­
00

Mehr 0,­
2­
5­
0­
00

2,­
0­
0­
0­
00

1,­
8­
7­
5­
00

0,­
5­
0­
0­
00

2,­
5­
1­
2­
00

0,­
8­
7­
5­
00

0,­
1­
2­
5­
00

0,­
2­
5­
0­
00

0,­
3­
7­
5­
00

0,­
6­
2­
5­
00

0,­
6­
2­
5­
00

Weniger 0,­
6­
2­
5­
00

0,­
6­
5­
0­
00

2,­
1­
7­
5­
00

3,­
3­
8­
7­
00

1,­
2­
0­
0­
00

394



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockStellenplanquerschnitt Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Beschäftigte Seite - 8 -
  Stand 17.01.2020 09:07:58 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 09:08:07 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.4 /

P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockStellenplanquerschnitt Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Beschäftigte Seite - 8 -
  Stand 17.01.2020 09:07:58 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 09:08:07 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.4 /

P1.147 

Teil- Bezeichnung Beschäftigte / Entgeltgruppen
haushalt

01 02 02a 03 04 05 06 07 08 09 09a 09b 09c 10 11 12 13 14 15 15a S02 S03 S04 S05 S06 S07 S08 S­
08a

S­
08b

S09 S10 S11 S­
11a

S­
11b

S12 S13 S14 S15

Einrichtungen
37000050 Rettungsdienst 1,­

00­
000

37000100 Verwaltung Amt 37 3,­
00­
000

6,­
00­
000

3,­
00­
000

1,­
00­
000

2,­
00­
000

1,­
00­
000

2,­
00­
000

1,­
00­
000

37002000 Rettungsdienst 1,­
00­
000

37050000 37 OE Dummy KLR 1,­
00­
000

1,­
00­
000

1,­
00­
000

1,­
50­
000

1,­
00­
000

40050000 40 OE Dummy KLR 2,­
00­
000

1,­
00­
000

42050000 42 OE Dummy KLR 1,­
00­
000

18­
,7­
50­
00

2,­
00­
000

2,­
00­
000

12­
,7­
50­
00

2,­
00­
000

2,­
00­
000

2,­
00­
000

1,­
00­
000

43000100 FB Politik,Gesellschaft und
Umwelt

0,­
05­
000

0,­
50­
000

43000200 FB Kultur, Kunst,Gestalten 0,­
35­
000

0,­
40­
000

43000300 FB Gesundheit 0,­
35­
000

0,­
40­
000

43000400 FB Sprachen 0,­
70­
000

1,­
00­
000

1,­
00­
000

43000500 FB Arbeit und Beruf 0,­
10­
000

0,­
50­
000

43000600 FB Grundbildung und
Schulabschlüsse

0,­
70­
000

1,­
00­
000 395



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockStellenplanquerschnitt Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Beschäftigte Seite - 9 -
  Stand 17.01.2020 09:07:58 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 09:08:07 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.4 /

P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockStellenplanquerschnitt Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Beschäftigte Seite - 9 -
  Stand 17.01.2020 09:07:58 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 09:08:07 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.4 /

P1.147 

Teil- Bezeichnung Beschäftigte / Entgeltgruppen
haushalt

01 02 02a 03 04 05 06 07 08 09 09a 09b 09c 10 11 12 13 14 15 15a S02 S03 S04 S05 S06 S07 S08 S­
08a

S­
08b

S09 S10 S11 S­
11a

S­
11b

S12 S13 S14 S15

43000700 FB übergreifend 3,­
45­
000

0,­
30­
000

1,­
00­
000

0,­
90­
000

0,­
20­
000

0,­
90­
000

43000900 Kommunales
Bildungsmanagement

0,­
10­
000

3,­
00­
000

1,­
00­
000

0,­
10­
000

44050000 44 OE Dummy KLR 2,­
00­
000

1,­
75­
000

19­
,9­
04­
00

2,­
00­
000

1,­
00­
000

45050000 45 OE Dummy KLR 1,­
00­
000

1,­
00­
000

2,­
00­
000

1,­
00­
000

1,­
75­
000

2,­
00­
000

1,­
00­
000

4,­
00­
000

1,­
00­
000

47050000 47 OE Dummy KLR 2,­
00­
000

1,­
00­
000

1,­
00­
000

5,­
00­
000

1,­
00­
000

1,­
00­
000

50000800 Hansejobcenter 2,­
00­
000

2,­
00­
000

2,­
00­
000

32­
,0­
00­
00

6,­
00­
000

32­
,5­
00­
00

5,­
00­
000

4,­
00­
000

1,­
00­
000

52000100 Verwaltung Bereich Sport 3,­
00­
000

3,­
00­
000

1,­
00­
000

2,­
20­
000

1,­
00­
000

52000200 Sportförderung 1,­
80­
000

52000301 Sporthalle R.Koch-Str.7 1,­
00­
000

52000302 Sporthalle Marienehe 2,­
00­
000

1,­
00­
000

52000303 Sporthalle Kopenhagener Str. 3,­
00­
000

52000304 Sporthalle St.-Janzen-Ring 2,­
00­
000

1,­
00­
000

396



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockStellenplanquerschnitt Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Beschäftigte Seite - 10 -
  Stand 17.01.2020 09:07:58 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 09:08:07 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.4 /

P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockStellenplanquerschnitt Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Beschäftigte Seite - 10 -
  Stand 17.01.2020 09:07:58 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 09:08:07 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.4 /

P1.147 

Teil- Bezeichnung Beschäftigte / Entgeltgruppen
haushalt

01 02 02a 03 04 05 06 07 08 09 09a 09b 09c 10 11 12 13 14 15 15a S02 S03 S04 S05 S06 S07 S08 S­
08a

S­
08b

S09 S10 S11 S­
11a

S­
11b

S12 S13 S14 S15

52000305 Sporthalle Gerüstbauerring 1,­
00­
000

52000306 Sporthalle Möllner Straße 1,­
00­
000

52000307 Sporthalle Maxim-Gorki-Str. 1,­
00­
000

52000308 Sporthalle Warnowufer 1,­
00­
000

52000309 Sporthalle Feldstr. 1,­
00­
000

52000310 Sporthalle Dänenberg 1,­
00­
000

52000311 Sporthalle Erich Mühsam Str. 1,­
00­
000

52000401 SSH Möllner Str.8 1,­
00­
000

52000404 SSH Kleiner Warnowdamm 1,­
00­
000

52000408 SSH M.-Thesen Str. 1,­
00­
000

52000410 SSH An der Jägerbäk 1,­
00­
000

52000411 SSH Fr.- Tiddelfitz- Weg 1,­
00­
000

397



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockStellenplanquerschnitt Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Beschäftigte Seite - 11 -
  Stand 17.01.2020 09:07:58 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 09:08:07 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.4 /

P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockStellenplanquerschnitt Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Beschäftigte Seite - 11 -
  Stand 17.01.2020 09:07:58 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 09:08:07 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.4 /

P1.147 

Teil- Bezeichnung Beschäftigte / Entgeltgruppen
haushalt

01 02 02a 03 04 05 06 07 08 09 09a 09b 09c 10 11 12 13 14 15 15a S02 S03 S04 S05 S06 S07 S08 S­
08a

S­
08b

S09 S10 S11 S­
11a

S­
11b

S12 S13 S14 S15

52000414 SSH Elisabethstr. 1,­
00­
000

52000416 SSH Mendellejewstr. 1,­
00­
000

52000417 SSH E. Schlesinger Str. 0,­
60­
000

52000418 SSH Goetheplatz 1,­
00­
000

52000420 SSH Parkstr. 2,­
00­
000

52000423 SSH V.-Grip-Weg 1,­
00­
000

52000424 SSH H.-Tessenow-Str. 47 1,­
00­
000

52000425 SSH H.- Tessenow-Str. 48 1,­
00­
000

52000426 SSH W.-Butzek-Str. 1 0,­
50­
000

52000427 SSH W.- Butzek -Str. 2 0,­
50­
000

52000428 SSH K.-Schumacher Ring 0,­
95­
000

52000429 SSH Berringerstr. 1,­
05­
000

398



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockStellenplanquerschnitt Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Beschäftigte Seite - 12 -
  Stand 17.01.2020 09:07:58 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 09:08:07 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.4 /

P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockStellenplanquerschnitt Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Beschäftigte Seite - 12 -
  Stand 17.01.2020 09:07:58 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 09:08:07 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.4 /

P1.147 

Teil- Bezeichnung Beschäftigte / Entgeltgruppen
haushalt

01 02 02a 03 04 05 06 07 08 09 09a 09b 09c 10 11 12 13 14 15 15a S02 S03 S04 S05 S06 S07 S08 S­
08a

S­
08b

S09 S10 S11 S­
11a

S­
11b

S12 S13 S14 S15

52000430 SSH Olof-Palme Str. 19 1,­
00­
000

52000431 SSH Olof-Palme Str.24 1,­
00­
000

52000432 SSH Olof-Palme-Str.25 1,­
00­
000

52000433 SSH P.-Picasso Str. 43 0,­
50­
000

52000434 SSH P.-Picasso Str. 44 0,­
50­
000

52000437 SSH Petrischanze 1,­
00­
000

52000501 Eissporthalle 3,­
00­
000

52000502 Laufhalle/Leichtathletikstadion 3,­
00­
000

2,­
00­
000

52000503 Kunstturnhalle 2,­
00­
000

52000600 Summe Freisportanlagen 0,­
40­
000

52000607 Freisportanlage Warnemünde
(Parkstr.45)

1,­
00­
000

52000609 Freisportanlage Sternberger Straße 1,­
00­
000

399



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockStellenplanquerschnitt Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Beschäftigte Seite - 13 -
  Stand 17.01.2020 09:07:58 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 09:08:07 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.4 /

P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockStellenplanquerschnitt Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Beschäftigte Seite - 13 -
  Stand 17.01.2020 09:07:58 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 09:08:07 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.4 /

P1.147 

Teil- Bezeichnung Beschäftigte / Entgeltgruppen
haushalt

01 02 02a 03 04 05 06 07 08 09 09a 09b 09c 10 11 12 13 14 15 15a S02 S03 S04 S05 S06 S07 S08 S­
08a

S­
08b

S09 S10 S11 S­
11a

S­
11b

S12 S13 S14 S15

52000700 Schwimmhalle 11­
,0­
00­
00

1,­
00­
000

52000800 Vereinssportanlagen 2,­
00­
000

1,­
00­
000

66000100 Bereich Gemeindestraßen 0,­
98­
000

23­
,5­
20­
00

0,­
98­
000

0,­
98­
000

0,­
98­
000

66050000 66 OE Dummy KLR 0,­
02­
000

0,­
48­
000

0,­
02­
000

0,­
02­
000

0,­
02­
000

67000100 Verwaltung Amt 67 0,­
83­
000

67000200 Stadtgrün 1,­
90­
000

6,­
46­
250

25­
,4­
50­
00

39­
,3­
96­
25

0,­
10­
000

3,­
74­
000

6,­
27­
000

1,­
89­
000

1,­
00­
000

1,­
00­
000

67000300 Friedhofs- und Bestattungswesen 0,­
83­
000

4,­
22­
000

11­
,0­
20­
00

9,­
73­
875

0,­
20­
000

0,­
16­
000

2,­
21­
000

0,­
80­
000

0,­
11­
000

0,­
73­
000

67000400 BgA Grabpflege 0,­
17­
000

0,­
38­
000

2,­
25­
000

3,­
22­
125

0,­
05­
000

0,­
05­
000

0,­
57­
000

0,­
10­
000

0,­
10­
000

67000500 BgA Krematorium 2,­
40­
000

1,­
60­
000

0,­
10­
000

0,­
75­
000

0,­
95­
000

0,­
10­
000

0,­
05­
000

1,­
00­
000

0,­
17­
000

67000600 Natur- und Landschaftsschutz 0,­
10­
000

0,­
28­
750

1,­
85­
000

0,­
91­
875

0,­
90­
000

0,­
05­
000

1,­
00­
000

0,­
95­
000

82000000 Stadtforstamt 12­
,0­
00­
00

1,­
00­
000

1,­
00­
000

1,­
00­
000

2,­
00­
000

400



Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockStellenplanquerschnitt Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Beschäftigte Seite - 14 -
  Stand 17.01.2020 09:07:58 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 09:08:07 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.4 /

P1.147 

Mandant 001 Hanse- und Universitätsstadt RostockStellenplanquerschnitt Zeitraum 01.01.2021

Abrechnungskreis Beschäftigte Seite - 14 -
  Stand 17.01.2020 09:07:58 P&I LOGA
  gedruckt 17.01.2020 09:08:07 P&I LOGA Rel.20.0/1.379 /X1.4 /

P1.147 

Teil- Bezeichnung Beschäftigte / Entgeltgruppen
haushalt

01 02 02a 03 04 05 06 07 08 09 09a 09b 09c 10 11 12 13 14 15 15a S02 S03 S04 S05 S06 S07 S08 S­
08a

S­
08b

S09 S10 S11 S­
11a

S­
11b

S12 S13 S14 S15

2,­
00­
000

1,­
00­
000

Stellenplan 2021 1,­
0­
0­
0­
00

4­
3,­
0­
0­
0­
00

2­
4,­
7­
5­
0­
00

1­
3­
3,­
7­
5­
0­
00

6­
2,­
3­
7­
5­
00

1­
6,­
7­
5­
0­
00

1­
3,­
5­
0­
0­
00

5­
5,­
7­
5­
0­
00

4­
6,­
6­
5­
4­
00

4­
5,­
5­
0­
0­
00

1­
4,­
0­
0­
0­
00

1­
5,­
0­
0­
0­
00

4,­
0­
0­
0­
00

1­
2,­
0­
0­
0­
00

4,­
0­
0­
0­
00

2,­
0­
0­
0­
00

Stellenplan 2020 1,­
0­
0­
0­
00

4­
3,­
0­
0­
0­
00

2­
4,­
7­
5­
0­
00

1­
3­
4,­
0­
7­
5­
00

6­
1,­
3­
7­
5­
00

1­
6,­
7­
5­
0­
00

1­
3,­
5­
0­
0­
00

5­
6,­
0­
0­
0­
00

4­
8,­
1­
5­
8­
00

4­
5,­
0­
0­
0­
00

1­
3,­
8­
7­
5­
00

1­
5,­
0­
0­
0­
00

3,­
8­
0­
0­
00

1­
2,­
0­
0­
0­
00

4,­
0­
0­
0­
00

2,­
0­
0­
0­
00

Mehr 1,­
0­
0­
0­
00

0,­
5­
0­
0­
00

0,­
1­
2­
5­
00

0,­
2­
0­
0­
00

Weniger 0,­
3­
2­
5­
00

0,­
2­
5­
0­
00

1,­
5­
0­
4­
00

Gesamtsumme 1,­
0­
0­

000

1­
2,­
0­
0­

000

0,­
0­
0­

000

4­
5,­
0­
0­

000

3­
1,­
7­
5­

000

3­
7­
6,­
5­
6­

900

1­
2­
4,­
7­
5­

000

6­
2,­
5­
0­

000

1­
1­
2,­
5­
0­

000

0,­
0­
0­

000

3­
0­
2,­
5­
1­

200

1­
5­
6,­
0­
2­

900

1­
7­
1,­
4­
1­

300

1­
0­
8,­
5­
0­

000

2­
6­
7,­
0­
3­

800

7­
4,­
6­
2­

500

3­
9,­
5­
0­

000

2­
3,­
5­
0­

000

2­
0,­
7­
5­

000

0,­
0­
0­

000

0,­
0­
0­

000

0,­
0­
0­

000

5,­
1­
0­

000

0,­
0­
0­

000

0,­
0­
0­

000

0,­
0­
0­

000

0,­
0­
0­

000

0,­
0­
0­

000

0,­
0­
0­

000

0,­
0­
0­

000

0,­
0­
0­

000

0,­
0­
0­

000

0,­
0­
0­

000

1­
5,­
5­
0­

000

2­
2,­
3­
7­

500

0,­
0­
0­

000

5­
9,­
5­
0­

000

4,­
0­
0­

000

401



X 1/1

Nachrichtlicher Teil - Stellenplan 2021
OKZ Funktionsbezeichnung Teil-

haushalt
Tarif Bewertung 

Vorjahr
Tarif 30.06. d. Vj. Tarif Bewertung 

Lfd. Jahr
VZÄ Stellenvermerke

Verwaltungsstellen
E 84 37 000 001 Rettungsassistent/in      

Oberbrandmeisterin/-meister
37 BBO A8 BBO A8 1,0000 Fortbildungsverhältnis ReS

E 84 37 000 002 Rettungsassistent/in      
Oberbrandmeisterin/-meister

37 BBO A8 BBO A8 BBO A8 1,0000 Fortbildungsverhältnis ReS

E 84 37 000 003 Rettungsassistent/in      
Oberbrandmeisterin/-meister

37 BBO A8 BBO A8 1,0000 Fortbildungsverhältnis ReS

Summe 3,0000

E 84 45 000 001 Wiss. Mitarbeiter/in 45 TVöD E13 TVöD E13 TVöD E13 1,0000 Fachlich zugeordnet

E 84 45 000 002 Museologe/in 45 TVöD E09b TVöD E09b TVöD E09b 1,0000 Fachlich zugeordnet

E 84 45 000 003 Museumspädag. Mitarbeiter/in 45 TVöD E08 TVöD E08 TVöD E13 1,0000 Fachlich zugeordnet

E 84 45 000 004 Leiter Technik und 
Ausstellungsrealisierung

45 TVöD E05 TVöD E08 TVöD E09a 1,0000 Fachlich zugeordnet

E 84 45 000 005 Museumsaufseher/in 45 TVöD E03 TVöD E03 0,5000 Fachlich zugeordnet

Summe 4,5000

E 84 56 000 001 Bereichsleiter/in 56 TVöD E13 TVöD E13 1,0000

E 84 56 000 002 Teamleiter/in 56 TVöD E11 TVöD E11 1,0000

E 84 56 000 003 SB Integrationsmaßnahmen 56 TVöD E09c TVöD E09c 1,0000

E 84 56 000 004 Persönliche/r Ansprechpartner/in 56 TVöD E09c TVöD E09c 1,0000

E 84 56 000 005 Persönliche/r Ansprechpartner/in 56 TVöD E09c TVöD E09c 0,7500

Summe 4,7500

E 84 74 000 001 Lebensmittelkontrolleur/in 74 TVöD E06 TVöD E06 TVöD E06 1,0000 Fortbildungsverhältnis ReS

E 84 74 000 002 Lebensmittelkontrolleur/in 74 TVöD E06 TVöD E06 TVöD E06 1,0000 Fortbildungsverhältnis ReS

Summe 2,0000

Summe 14,2500

402



X 1/6

Nachrichtlicher Teil - Stellenplan 2021
OKZ Funktionsbezeichnung Teil-

haushalt
Tarif Bewertung 

Vorjahr
Tarif 30.06. d. Vj. Tarif Bewertung 

Lfd. Jahr
VZÄ Stellenvermerke

84 10 110     Verwaltungsfachangestellte/r
84 10 110 010 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 10 110 011 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 10 110 012 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 10 110 013 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 10 110 014 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 10 110 015 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 10 110 016 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 10 110 017 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 10 110 018 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 10 110 019 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000

84 10 110 020 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 10 110 021 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 10 110 022 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 10 110 023 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 10 110 024 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 10 110 025 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 10 110 026 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 10 110 027 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 10 110 028 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 10 110 029 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000

84 10 110 030 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 10 110 031 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 10 110 032 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 10 110 033 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 10 110 034 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 10 110 035 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 10 110 036 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 10 110 037 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 10 110 038 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 10 110 039 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000

403



X 2/6

Nachrichtlicher Teil - Stellenplan 2021
OKZ Funktionsbezeichnung Teil-

haushalt
Tarif Bewertung 

Vorjahr
Tarif 30.06. d. Vj. Tarif Bewertung 

Lfd. Jahr
VZÄ Stellenvermerke

84 10 120     Kauffrau/-mann für Büromanagement
84 10 120 010 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 10 120 011 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 10 120 012 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000

84 10 120 020 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 10 120 021 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 10 120 022 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000

84 10 120 030 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 10 120 031 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 10 120 032 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000

84 10 130     Fachangestellte/r für Medien und Informationsdienste
84 10 130 010 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 10 130 011 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU AZU 1,0000

84 10 130 020 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 10 130 021 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000

84 10 130 030 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000

84 10 130 031 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000

84 10 140     Gärtner/in
84 10 140 010 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 10 140 011 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 10 140 012 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000

84 10 140 020 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 10 140 021 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 10 140 022 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000

404



X 3/6

Nachrichtlicher Teil - Stellenplan 2021
OKZ Funktionsbezeichnung Teil-

haushalt
Tarif Bewertung 

Vorjahr
Tarif 30.06. d. Vj. Tarif Bewertung 

Lfd. Jahr
VZÄ Stellenvermerke

84 10 140 030 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 10 140 031 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 10 140 032 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000

84 10 150    Vermessungstechniker/in
84 10 150 010 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 10 150 011 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000

84 10 150 020 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000

84 10 160    Fachkraft für Bädertechnik
84 10 160 010 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 10 160 011 Auszubildende/r 10 TVAöD AZU TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000

84 10 200     Anwärterinnen und Anwärter LG2
84 10 200 010 Stadtverwaltungsinspektoranwärter/i 10 BBO A9 LG2-A BBO A9 LG2-A BBO A9 LG2-A 1,0000
84 10 200 011 Stadtverwaltungsinspektoranwärter/i 10 BBO A9 LG2-A BBO A9 LG2-A BBO A9 LG2-A 1,0000
84 10 200 012 Stadtverwaltungsinspektoranwärter/i 10 BBO A9 LG2-A BBO A9 LG2-A BBO A9 LG2-A 1,0000
84 10 200 013 Stadtverwaltungsinspektoranwärter/i 10 BBO A9 LG2-A BBO A9 LG2-A 1,0000
84 10 200 014 Stadtverwaltungsinspektoranwärter/i 10 BBO A9 LG2-A BBO A9 LG2-A BBO A9 LG2-A 1,0000
84 10 200 015 Stadtverwaltungsinspektoranwärter/i 10 BBO A9 LG2-A BBO A9 LG2-A BBO A9 LG2-A 1,0000
84 10 200 016 Stadtverwaltungsinspektoranwärter/i 10 BBO A9 LG2-A BBO A9 LG2-A BBO A9 LG2-A 1,0000
84 10 200 017 Stadtverwaltungsinspektoranwärter/i 10 BBO A9 LG2-A BBO A9 LG2-A BBO A9 LG2-A 1,0000
84 10 200 018 Stadtverwaltungsinspektoranwärter/i 10 BBO A9 LG2-A BBO A9 LG2-A BBO A9 LG2-A 1,0000

84 10 200 020 Stadtverwaltungsinspektoranwärter/i 10 BBO A9 LG2-A BBO A9 LG2-A BBO A9 LG2-A 1,0000
84 10 200 021 Stadtverwaltungsinspektoranwärter/i 10 BBO A9 LG2-A BBO A9 LG2-A BBO A9 LG2-A 1,0000
84 10 200 022 Stadtverwaltungsinspektoranwärter/i 10 BBO A9 LG2-A BBO A9 LG2-A BBO A9 LG2-A 1,0000
84 10 200 023 Stadtverwaltungsinspektoranwärter/i 10 BBO A9 LG2-A BBO A9 LG2-A BBO A9 LG2-A 1,0000
84 10 200 024 Stadtverwaltungsinspektoranwärter/i 10 BBO A9 LG2-A BBO A9 LG2-A BBO A9 LG2-A 1,0000
84 10 200 025 Stadtverwaltungsinspektoranwärter/i 10 BBO A9 LG2-A BBO A9 LG2-A BBO A9 LG2-A 1,0000
84 10 200 026 Stadtverwaltungsinspektoranwärter/i 10 BBO A9 LG2-A BBO A9 LG2-A 1,0000
84 10 200 027 Stadtverwaltungsinspektoranwärter/i 10 BBO A9 LG2-A BBO A9 LG2-A 1,0000
84 10 200 028 Stadtverwaltungsinspektoranwärter/i 10 BBO A9 LG2-A BBO A9 LG2-A 1,0000

405



X 4/6

Nachrichtlicher Teil - Stellenplan 2021
OKZ Funktionsbezeichnung Teil-

haushalt
Tarif Bewertung 

Vorjahr
Tarif 30.06. d. Vj. Tarif Bewertung 

Lfd. Jahr
VZÄ Stellenvermerke

84 10 200 030 Stadtverwaltungsinspektoranwärter/i 10 BBO A9 LG2-A BBO A9 LG2-A 1,0000
84 10 200 031 Stadtverwaltungsinspektoranwärter/i 10 BBO A9 LG2-A BBO A9 LG2-A 1,0000
84 10 200 032 Stadtverwaltungsinspektoranwärter/i 10 BBO A9 LG2-A BBO A9 LG2-A 1,0000
84 10 200 033 Stadtverwaltungsinspektoranwärter/i 10 BBO A9 LG2-A BBO A9 LG2-A 1,0000
84 10 200 034 Stadtverwaltungsinspektoranwärter/i 10 BBO A9 LG2-A BBO A9 LG2-A 1,0000
84 10 200 035 Stadtverwaltungsinspektoranwärter/i 10 BBO A9 LG2-A BBO A9 LG2-A 1,0000
84 10 200 036 Stadtverwaltungsinspektoranwärter/i 10 BBO A9 LG2-A BBO A9 LG2-A 1,0000
84 10 200 037 Stadtverwaltungsinspektoranwärter/i 10 BBO A9 LG2-A BBO A9 LG2-A 1,0000
84 10 200 038 Stadtverwaltungsinspektoranwärter/i 10 BBO A9 LG2-A BBO A9 LG2-A 1,0000

84 37 100    Notfallsanitäter/in
84 37 100 010 Auszubildende/r 37 TVAöD AZU TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 37 100 011 Auszubildende/r 37 TVAöD AZU TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 37 100 012 Auszubildende/r 37 TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 37 100 013 Auszubildende/r 37 TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 37 100 014 Auszubildende/r 37 TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000

84 37 100 020 Auszubildende/r 37 TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 37 100 021 Auszubildende/r 37 TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 37 100 022 Auszubildende/r 37 TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 37 100 023 Auszubildende/r 37 TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 37 100 024 Auszubildende/r 37 TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000

84 37 100 030 Auszubildende/r 37 TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 37 100 031 Auszubildende/r 37 TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 37 100 032 Auszubildende/r 37 TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 37 100 033 Auszubildende/r 37 TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000
84 37 100 034 Auszubildende/r 37 TVAöD AZU TVAöD AZU 1,0000

84 37 200     Anwärterinnen und Anwärter LG2
84 37 200 010 Brandoberinspektoranwärter/in 37 BBO A10-A BBO A10-A 1,0000
84 37 200 011 Brandoberinspektoranwärter/in 37 BBO A10-A BBO A10-A 1,0000
84 37 200 012 Brandoberinspektoranwärter/in 37 BBO A10-A BBO A10-A 1,0000

84 37 200 020 Brandoberinspektoranwärter/in 37 BBO A10-A BBO A10-A 1,0000
84 37 200 021 Brandoberinspektoranwärter/in 37 BBO A10-A BBO A10-A 1,0000
84 37 200 022 Brandoberinspektoranwärter/in 37 BBO A10-A BBO A10-A BBO A10-A 1,0000

406



X 5/6

Nachrichtlicher Teil - Stellenplan 2021
OKZ Funktionsbezeichnung Teil-

haushalt
Tarif Bewertung 

Vorjahr
Tarif 30.06. d. Vj. Tarif Bewertung 

Lfd. Jahr
VZÄ Stellenvermerke

84 37 300     Anwärterinnen und Anwärter LG1
84 37 300 010 Brandmeisteranwärter/in 37 BBO A7-A BBO A7-A BBO A7-A 1,0000
84 37 300 011 Brandmeisteranwärter/in 37 BBO A7-A BBO A7-A BBO A7-A 1,0000
84 37 300 012 Brandmeisteranwärter/in 37 BBO A7-A BBO A7-A BBO A7-A 1,0000
84 37 300 013 Brandmeisteranwärter/in 37 BBO A7-A BBO A7-A BBO A7-A 1,0000
84 37 300 014 Brandmeisteranwärter/in 37 BBO A7-A BBO A7-A BBO A7-A 1,0000
84 37 300 015 Brandmeisteranwärter/in 37 BBO A7-A BBO A7-A BBO A7-A 1,0000
84 37 300 016 Brandmeisteranwärter/in 37 BBO A7-A BBO A7-A BBO A7-A 1,0000
84 37 300 017 Brandmeisteranwärter/in 37 BBO A7-A BBO A7-A BBO A7-A 1,0000

84 37 300 018 Brandmeisteranwärter/in 37 BBO A7-A BBO A7-A BBO A7-A 1,0000
84 37 300 019 Brandmeisteranwärter/in 37 BBO A7-A BBO A7-A BBO A7-A 1,0000

84 37 300 020 Brandmeisteranwärter/in 37 BBO A7-A BBO A7-A BBO A7-A 1,0000
84 37 300 021 Brandmeisteranwärter/in 37 BBO A7-A BBO A7-A BBO A7-A 1,0000
84 37 300 022 Brandmeisteranwärter/in 37 BBO A7-A BBO A7-A BBO A7-A 1,0000
84 37 300 023 Brandmeisteranwärter/in 37 BBO A7-A BBO A7-A BBO A7-A 1,0000
84 37 300 024 Brandmeisteranwärter/in 37 BBO A7-A BBO A7-A BBO A7-A 1,0000
84 37 300 025 Brandmeisteranwärter/in 37 BBO A7-A BBO A7-A BBO A7-A 1,0000
84 37 300 026 Brandmeisteranwärter/in 37 BBO A7-A BBO A7-A BBO A7-A 1,0000
84 37 300 027 Brandmeisteranwärter/in 37 BBO A7-A BBO A7-A BBO A7-A 1,0000
84 37 300 028 Brandmeisteranwärter/in 37 BBO A7-A BBO A7-A BBO A7-A 1,0000

84 37 300 030 Brandmeisteranwärter/in 37 BBO A7-A BBO A7-A BBO A7-A 1,0000
84 37 300 031 Brandmeisteranwärter/in 37 BBO A7-A BBO A7-A 1,0000
84 37 300 032 Brandmeisteranwärter/in 37 BBO A7-A BBO A7-A BBO A7-A 1,0000
84 37 300 033 Brandmeisteranwärter/in 37 BBO A7-A BBO A7-A BBO A7-A 1,0000
84 37 300 034 Brandmeisteranwärter/in 37 BBO A7-A BBO A7-A BBO A7-A 1,0000
84 37 300 035 Brandmeisteranwärter/in 37 BBO A7-A BBO A7-A BBO A7-A 1,0000
84 37 300 036 Brandmeisteranwärter/in 37 BBO A7-A BBO A7-A BBO A7-A 1,0000
84 37 300 037 Brandmeisteranwärter/in 37 BBO A7-A BBO A7-A BBO A7-A 1,0000
84 37 300 038 Brandmeisteranwärter/in 37 BBO A7-A BBO A7-A BBO A7-A 1,0000
84 37 300 039 Brandmeisteranwärter/in 37 BBO A7-A BBO A7-A BBO A7-A 1,0000

84 37 300 040 Brandmeisteranwärter/in 37 BBO A7-A BBO A7-A 1,0000
84 37 300 041 Brandmeisteranwärter/in 37 BBO A7-A BBO A7-A 1,0000
84 37 300 042 Brandmeisteranwärter/in 37 BBO A7-A BBO A7-A 1,0000
84 37 300 043 Brandmeisteranwärter/in 37 BBO A7-A BBO A7-A 1,0000

407



X 6/6

Nachrichtlicher Teil - Stellenplan 2021
OKZ Funktionsbezeichnung Teil-

haushalt
Tarif Bewertung 

Vorjahr
Tarif 30.06. d. Vj. Tarif Bewertung 

Lfd. Jahr
VZÄ Stellenvermerke

84 37 300 044 Brandmeisteranwärter/in 37 BBO A7-A BBO A7-A 1,0000
84 37 300 045 Brandmeisteranwärter/in 37 BBO A7-A BBO A7-A 1,0000
84 37 300 046 Brandmeisteranwärter/in 37 BBO A7-A BBO A7-A 1,0000
84 37 300 047 Brandmeisteranwärter/in 37 BBO A7-A BBO A7-A 1,0000
84 37 300 048 Brandmeisteranwärter/in 37 BBO A7-A BBO A7-A 1,0000
84 37 300 049 Brandmeisteranwärter/in 37 BBO A7-A BBO A7-A 1,0000

146,000

408


	20_bd7_entwurf
	Band VII Stellenplan 2020_21
	Inhaltsverzeichnis
	Vorbericht
	Abkürzungsverzeichnis
	Stellenplan 2020
	Verwaltungsgliederungsplan
	Organigramme
	01 Oberbürgermeister/in/Senatorinnen/Senatoren
	02 Vorzimmer Senatorinnen/Senatoren
	03 Büro der Oberbürgermeisterin / des Oberbürgermeisters
	04 Büro der Präsidentin / des Präsidenten der Bürgerschaft
	05 Büro für Gleichstellungsfragen
	07 Büro für Integration
	08 Büro für Behindertenfragen
	09 ArbeitssicherheitstechnischerDienst
	10 Hauptamt
	14 Rechnungsprüfungsamt
	15 Zentrale Steuerung
	20 Kämmereiamt
	22 Finanzverwaltungsamt
	32 Stadtamt
	37 Brandschutz- und Rettungsamt
	40 Amt für Schule und Sport
	42 Stadtbibliothek
	43 Volkshochschule
	44 Konservatorium
	45 Amt für Kultur, Denkmalpflege undMuseen
	47 Stadtarchiv Rostock
	50 Amt für Jugend, Soziales und Asyl
	53 Gesundheitsamt
	56 Hanse-Jobcenter Rostock
	60 Bauamt
	61 Amt für Stadtentwicklung, Stadtplanung und Wirtschaft
	62 Kataster-, Vermessungs- und Liegenschaftsamt
	66 Amt für Verkehrsanlagen
	67 Amt für Stadtgrün, Naturschutz und Landschaftspflege
	73 Amt für Umweltschutz
	74 Veterinär- und Lebensmittelüberwachungsamt
	82 Stadtforstamt
	83 Hafen- und Seemannsamt

	Stellenpläne
	01 - OB/Senatorinnen/Senatoren
	02 - Vorzimmer/Senatorinnen/Senatoren
	03 - Büro der Oberbürgemeisterin/des Oberbürgermeisters
	04 - Büro der Präsidentin/des Präsidenten der Bürgerschaft
	05 - Büro für Gleichstellungsfragen
	07 Büro für Integration
	08 - Büro für Behindertenfragen
	09 - Arbeitssicherheitstechnischer Dienst
	10 - Hauptamt
	14 - Rechungsprüfungsamt
	15 - Zentrale Steuerung
	20 - Kämmereiamt
	22 - Finanzverwaltungsamt
	32 - Stadtamt
	37 - Brandschutz- und Rettungsamt
	40 - Amt für Schule und Sport
	42 - Stadtbibliothek
	43 - Volkshochschule
	44 - Konservatorium
	45 - Amt für Kultur, Denkmalpflege und Museen
	47 - Stadtarchiv Rostock
	50 - Amt für Jugend, Soziales und Asyl
	53 - Gesundheitsamt
	56 - Hanse-Jobcenter Rostock
	60 - Bauamt
	61 - Amt für Stadtentwicklung, Stadtplanung und Wirtschaft
	62 - Kataster-, Vermessungs- und Liegenschaftsamt
	66 - Amt für Verkehrsanlagen
	67 - Amt für Stadtgrün, Naturschutz und Landschaftspflege
	73 - Amt für Umweltschutz
	74 - Veterinär- und Lebensmittelüberwachungsamt
	82 - Stadtforstamt
	83 - Hafen- und Seemannsamt

	Veränderungsliste
	Obergrenzenverordnung
	Stellen mit KW - Vermerk
	Stellen mit KU - Vermerk
	Stellenplanquerschnitt Beamte
	Stellenplanquerschnitt Beschäftigte
	Nachrichtlicher Teil
	Verwaltungsstellen
	Ausbildungsstellen


	Stellenplan 2021
	Verwaltungsgliederungsplan
	Organigramme
	01 Oberbürgermeister/in/Senatorinnen/Senatoren
	02 Vorzimmer Senatorinnen/Senatoren
	03 Büro der Oberbürgermeisterin / des Oberbürgermeisters
	04 Büro der Präsidentin / des Präsidenten der Bürgerschaft
	05 Büro für Gleichstellungsfragen
	07 Büro für Integration
	08 Büro für Behindertenfragen
	09 Arbeitssicherheitstechnischer Dienst
	10 Hauptamt
	14 Rechnungsprüfungsamt
	15 Zentrale Steuerung
	20 Kämmereiamt
	22 Finanzverwaltungsamt
	32 Stadtamt
	37 Brandschutz- und Rettungsamt
	40 Amt für Schule und Sport
	42 Stadtbibliothek
	43 Volkshochschule
	44 Konservatorium
	45 Amt für Kultur, Denkmalpflege und Museen
	47 Stadtarchiv Rostock
	50 Amt für Jugend, Soziales und Asyl
	53 Gesundheitsamt
	56 Hanse-Jobcenter Rostock
	60 Bauamt
	61 Amt für Stadtentwicklung, Stadtplanung und Wirtschaft
	62 Kataster-, Vermessungs- und Liegenschaftsamt
	66 Amt für Verkehrsanlagen
	67 Amt für Stadtgrün, Naturschutz und Landschaftspflege
	73 Amt für Umweltschutz
	74 Veterinär- und Lebensmittelüberwachungsamt
	82 Stadtforstamt
	83 Hafen- und Seemannsamt

	Stellenpläne
	01 - OB/Senatorinnen/Senatoren
	02 - Vorzimmer/Senatorinnen/Senatoren
	03 - Büro der Oberbürgemeisterin / des  Oberbürgermeisters
	04 - Büro der Präsidentin / des Präsidenten der Bürgerschaft
	05 - Büro für Gleichstellungsfragen
	07 Büro für Integration
	08 - Büro für Behindertenfragen
	09 - Arbeitssicherheitstechnischer Dienst
	10 - Hauptamt
	14 - Rechungsprüfungsamt
	15 - Zentrale Steuerung
	20 - Kämmereiamt
	22 - Finanzverwaltungsamt
	32 - Stadtamt
	37 - Brandschutz- und Rettungsamt
	40 - Amt für Schule und Sport
	42 - Stadtbibliothek
	43 - Volkshochschule
	44 - Konservatorium
	45 - Amt für Kultur, Denkmalpflege und Museen
	47 - Stadtarchiv Rostock
	50 - Amt für Jugend, Soziales und Asyl
	53 - Gesundheitsamt
	56 - Hanse-Jobcenter Rostock
	60 - Bauamt
	61 - Amt für Stadtentwicklung, Stadtplanung und Wirtschaft
	62 - Kataster-, Vermessungs- und Liegenschaftsamt
	66 - Amt für Verkehrsanlagen
	67 - Amt für Stadtgrün, Naturschutz und Landschaftspflege
	73 - Amt für Umweltschutz
	74 - Veterinär- und Lebensmittelüberwachungsamt
	82 - Stadtforstamt
	83 - Hafen- und Seemannsamt

	Veränderungsliste
	Obergrenzenverordnung
	Stellen mit KW - Vermerk
	Stellen mit KU - Vermerk
	RostockStellenplanquerschnitt Beamte
	RostockStellenplanquerschnitt Beschäftigte
	Nachrichtlicher Teil
	Verwaltungsstellen
	Ausbildungsstellen






